

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Numéro SIRET : 22130001500247

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

M. 52

Budget primitif

voté par nature

BUDGET DEPARTEMENTAL

ANNEE 2019

SOMMAIRE

		<u>I - Informations générales</u>
p.	5	A - Informations statistiques, fiscales et financières
p.	7	B - Modalités de vote du budget
		<u>II - Présentation générale du budget</u>
p.	9	A1 - Vue d'ensemble du budget par section
p.	10	A2.1 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - Dépenses
p.	11	A2.2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - Recettes
p.	12	A3.1 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Dépenses
p.	13	A3.2 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Recettes
p.	14	B1 - Balance générale - Dépenses
p.	15	B2 - Balance générale - Recettes
		<u>III - Vote du budget</u>
p.	17	A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes
p.	19	A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme d'équipement
p.	20	A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA
p.	21	A2 - Equipements non départementaux
p.	22	A3 - Dépenses financières
p.	23	A4.1 - Financement des équipements départementaux et non départementaux
p.	24	A4.3 - Recettes financières
p.	25	A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers
p.	26	A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections
p.	28	A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales
p.	29	B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble
p.	31	B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
p.	36	B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes
		<u>IV - Annexes</u>
		<u>A - Présentation croisée par fonction</u>
p.	40	A1 - Vue d'ensemble
p.	52	A1/01 - Opérations non ventilées
p.	54	A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)
p.	57	A1/1 - Fonction 1
p.	58	A1/2 - Fonction 2
p.	60	A1/3 - Fonction 3
p.	64	A1/4 - Fonction 4
p.	65	A1/5 - Fonction 5
p.	71	A1/6 - Fonction 6
p.	73	A1/7 - Fonction 7
p.	77	A1/8 - Fonction 8
p.	79	A1/9 - Fonction 9
		<u>B - Eléments du bilan</u>
p.	81	B2 - Méthodes utilisées
p.	83	B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers
p.	85	B7.1 - Equilibre des opérations financières. - Dépenses
p.	86	B7.2 - Equilibre des opérations financières. - Recettes
		<u>C - Engagements hors bilan</u>
p.	88	C7 - Situation des autorisations de programme
p.	125	C9 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale
		<u>D - Budgets annexes</u>
p.	127	Centre Médico-Psycho Pédagogique Départemental (CMPPD)
p.	141	Maisons Enfance et Famille (DMEF)
p.	157	Ports Départementaux
p.	171	Laboratoire Départemental d'Analyses (LDA)
		<u>E - Décisions en matière de taux. Arrêté et signatures</u>
p.	194	E2 - Arrêté et signatures

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	2 045 149	Nombre de m ² de surface utile de bâtiments	1 572 000 m ²
Longueur de la voirie départementale (en km)	3 058	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	12

Informations fiscales (N-1)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		
1 068 509 930	1 303 338 961	633,36	596,57

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

	Informations financières. - ratios	Valeurs	Moyennes nationales de la strate (4)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 012 €	871 €
2	Produit des impositions directes/population	308 €	280 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 105 €	949 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	145 €	105 €
5	Encours de dette/population (3)	415 €	520 €
6	DGF/population	147 €	124 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement	17,6 %	21,4 %
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement	93,8 %	97,1 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	13,1 %	11,1 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3)	37,5 %	54,8 %

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.

(4) source DGCL - Les Budgets primitifs 2018 des départements - (métropole hors Paris et DOM)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
- sans les programmes d'équipement.
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement.
- sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : néant

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

III – La comparaison s'effectue par rapport au budget primitif de l'exercice précédent.

IV – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE

II

A1

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	799 067 307,48	799 067 307,48
	+	+	+
R E P O R T S	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00
=		=	=
Total de la section d'investissement (3)		799 067 307,48	799 067 307,48
		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
	+	+	+
R E P O R T S	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00
=		=	=
Total de la section de fonctionnement (4)		2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
TOTAL DU BUDGET (5)		3 224 772 459,48	3 224 772 459,48

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget	709 547 307,48	89 520 000,00	799 067 307,48	511 628 995,48	287 438 312,00	799 067 307,48
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	2 141 466 840,00	284 238 312,00	2 425 705 152,00	2 339 385 152,00	86 320 000,00	2 425 705 152,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	2 851 014 147,48	373 758 312,00	3 224 772 459,48	2 851 014 147,48	373 758 312,00	3 224 772 459,48

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(5) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT

II
A2.1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (6)	35 850 754,10	0,00	47 064 672,00	47 064 672,00	47 064 672,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	280 030 831,97	0,00	359 801 435,48	359 801 435,48	359 801 435,48
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)	63 722 454,00	0,00	66 568 000,00	66 568 000,00	66 568 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)	160 986 601,08	0,00	182 333 700,00	182 333 700,00	182 333 700,00
Total des dépenses d'équipement		540 740 641,15	0,00	655 867 807,48	655 867 807,48	655 867 807,48
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	50 029 500,00	0,00	52 029 500,00	52 029 500,00	52 029 500,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (6)	1 340 000,00	0,00	1 350 000,00	1 350 000,00	1 350 000,00
020	Dépenses imprévues	300 000,00		300 000,00	300 000,00	300 000,00
Total des dépenses financières		51 669 500,00	0,00	53 679 500,00	53 679 500,00	53 679 500,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		592 410 141,15	0,00	709 547 307,48	709 547 307,48	709 547 307,48

040	Opérations ordre transf. entre sections (2)	60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00
041	Opérations patrimoniales (2)	4 725 000,00		3 200 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		65 401 000,00		89 520 000,00	89 520 000,00	89 520 000,00

TOTAL	657 811 141,15	0,00	799 067 307,48	799 067 307,48	799 067 307,48
--------------	-----------------------	-------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	799 067 307,48
-----------------------------------------------------	-----------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT

II
A2.2

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)	20 967 260,00	0,00	17 612 821,00	17 612 821,00	17 612 821,00
16	Emprunts et dettes assimilées (8)	312 594 366,15	0,00	464 288 926,48	464 288 926,48	464 288 926,48
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		334 061 626,15	0,00	481 901 747,48	481 901 747,48	481 901 747,48
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	25 000 000,00	0,00	19 300 000,00	19 300 000,00	19 300 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf. (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (9)	588 848,00	0,00	410 848,00	410 848,00	410 848,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	18 308 349,00	0,00	10 016 400,00	10 016 400,00	10 016 400,00
Total des recettes financières		43 897 197,00	0,00	29 727 248,00	29 727 248,00	29 727 248,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		377 958 823,15	0,00	511 628 995,48	511 628 995,48	511 628 995,48

021	Virement de la section de fonctionnement (2)	4 957 665,00		5 009 359,00	5 009 359,00	5 009 359,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (2)	270 169 653,00		279 228 953,00	279 228 953,00	279 228 953,00
041	Opérations patrimoniales (2)	4 725 000,00		3 200 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		279 852 318,00		287 438 312,00	287 438 312,00	287 438 312,00

TOTAL	657 811 141,15	0,00	799 067 307,48	799 067 307,48	799 067 307,48
--------------	-----------------------	-------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	799 067 307,48
-----------------------------------------------------	-----------------------

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du département.

**AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
 DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE
 FONCTIONNEMENT (7)**

197 918 312,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449.

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A3.1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général (3)	130 185 427,00	0,00	144 409 109,00	144 409 109,00	144 409 109,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	339 332 793,00	0,00	346 985 250,00	346 985 250,00	346 985 250,00
014	Atténuations de produits	50 200 000,00	0,00	71 450 000,00	71 450 000,00	71 450 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	168 570 000,00	0,00	177 097 000,00	177 097 000,00	177 097 000,00
017	Revenu de solidarité active	524 042 800,00	0,00	540 646 000,00	540 646 000,00	540 646 000,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	826 412 210,00	0,00	839 472 390,00	839 472 390,00	839 472 390,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	731 707,00	0,00	781 000,00	781 000,00	781 000,00
Total des dépenses de gestion courante		2 039 474 937,00	0,00	2 120 840 749,00	2 120 840 749,00	2 120 840 749,00
66	Charges financières	16 160 000,00	0,00	16 855 000,00	16 855 000,00	16 855 000,00
67	Charges exceptionnelles (3)	1 741 091,00	0,00	2 171 091,00	2 171 091,00	2 171 091,00
68	Dotations amortissements et provisions (3)	6 909 049,00		0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	1 600 000,00		1 600 000,00	1 600 000,00	1 600 000,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		2 065 885 077,00	0,00	2 141 466 840,00	2 141 466 840,00	2 141 466 840,00

023	Virement à la section d'investissement (2)	4 957 665,00		5 009 359,00	5 009 359,00	5 009 359,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	270 169 653,00		279 228 953,00	279 228 953,00	279 228 953,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		275 127 318,00		284 238 312,00	284 238 312,00	284 238 312,00

TOTAL	2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
--------------	-------------------------	-------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A3.2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges (4)	766 000,00	0,00	766 000,00	766 000,00	766 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	71 230 000,00	0,00	70 330 000,00	70 330 000,00	70 330 000,00
017	Revenu de solidarité active	22 300 000,00	0,00	22 975 000,00	22 975 000,00	22 975 000,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 699 000,00	0,00	2 637 000,00	2 637 000,00	2 637 000,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	1 022 085 340,00	0,00	1 061 134 340,00	1 061 134 340,00	1 061 134 340,00
731	Impositions directes	668 434 612,00	0,00	685 434 612,00	685 434 612,00	685 434 612,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	398 904 488,00	0,00	398 933 208,00	398 933 208,00	398 933 208,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	80 399 955,00	0,00	81 158 992,00	81 158 992,00	81 158 992,00
Total des recettes de gestion courante		2 266 819 395,00	0,00	2 323 369 152,00	2 323 369 152,00	2 323 369 152,00
76	Produits financiers	3 601 000,00	0,00	2 001 000,00	2 001 000,00	2 001 000,00
77	Produits exceptionnels (4)	9 916 000,00	0,00	7 735 000,00	7 735 000,00	7 735 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (4)	0,00		6 280 000,00	6 280 000,00	6 280 000,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		2 280 336 395,00	0,00	2 339 385 152,00	2 339 385 152,00	2 339 385 152,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00

TOTAL	2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
--------------	-------------------------	-------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	-------------------------

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)	197 918 312,00	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du département.
-----------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE – DEPENSES

B1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (7)	0,00	9 120 000,00	9 120 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	52 029 500,00	200 000,00	52 229 500,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	47 064 672,00	0,00	47 064 672,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	359 801 435,48	1 000 000,00	360 801 435,48
21	Immobilisations corporelles (3) (7)	66 568 000,00	0,00	66 568 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (7)	182 333 700,00	2 000 000,00	184 333 700,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	100 000,00	0,00	100 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (7)	1 350 000,00	0,00	1 350 000,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		77 200 000,00	77 200 000,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	300 000,00		300 000,00
Dépenses d'investissement –Total		709 547 307,48	89 520 000,00	799 067 307,48

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

799 067 307,48

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)	144 409 109,00		144 409 109,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)	346 985 250,00		346 985 250,00
014	Atténuations de produits	71 450 000,00		71 450 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	177 097 000,00		177 097 000,00
017	Revenu de solidarité active	540 646 000,00		540 646 000,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)	839 472 390,00	0,00	839 472 390,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	781 000,00		781 000,00
66	Charges financières	16 855 000,00	0,00	16 855 000,00
67	Charges exceptionnelles (8)	2 171 091,00	0,00	2 171 091,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)	0,00	279 228 953,00	279 228 953,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	1 600 000,00		1 600 000,00
023	Virement à la section d'investissement		5 009 359,00	5 009 359,00
Dépenses de fonctionnement –Total		2 141 466 840,00	284 238 312,00	2 425 705 152,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

2 425 705 152,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE – RECETTES

B2

RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	19 300 000,00	0,00	19 300 000,00
13	Subventions d'investissement (6)	17 612 821,00	0,00	17 612 821,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	464 288 926,48	217 653,00	464 506 579,48
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (6)	410 848,00	0,00	410 848,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		279 211 300,00	279 211 300,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement		5 009 359,00	5 009 359,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 016 400,00		10 016 400,00
Recettes d'investissement –Total		511 628 995,48	287 438 312,00	799 067 307,48

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

0,00

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT

0,00

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

799 067 307,48

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges (7)	766 000,00		766 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	70 330 000,00		70 330 000,00
017	Revenu de solidarité active	22 975 000,00		22 975 000,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 637 000,00		2 637 000,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	1 061 134 340,00		1 061 134 340,00
731	Impositions directes	685 434 612,00		685 434 612,00
74	Dotations, subventions et participations (7)	398 933 208,00		398 933 208,00
75	Autres produits d'activités (7)	81 158 992,00	0,00	81 158 992,00
76	Produits financiers	2 001 000,00	0,00	2 001 000,00
77	Produits exceptionnels (7)	7 735 000,00	86 320 000,00	94 055 000,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (7)	6 280 000,00	0,00	6 280 000,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		2 339 385 152,00	86 320 000,00	2 425 705 152,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

2 425 705 152,00

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.
- (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.
- (3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).
- (4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
- (5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
- (6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.
- (7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE

DEPENSES									
Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)	III = I + II	
TOTAL	657 811 141,15	0,00	799 067 307,48	799 067 307,48	642 556 807,48	156 510 500,00	799 067 307,48		
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	260 709 809,18	0,00	296 066 372,00	296 066 372,00	288 460 372,00	7 606 000,00	296 066 372,00		
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	260 559 809,18	0,00	295 966 372,00	295 966 372,00	288 460 372,00	7 506 000,00	295 966 372,00		
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	280 030 831,97	0,00	359 801 435,48	359 801 435,48	353 096 435,48	6 705 000,00	359 801 435,48		
Dépenses financières (détail en III-A3)	51 669 500,00	0,00	53 679 500,00	53 679 500,00		53 679 500,00	53 679 500,00	53 679 500,00	
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00	
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	4 725 000,00		3 200 000,00	3 200 000,00		3 200 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00	
D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3)							0,00	0,00	

Total des dépenses d'investissement cumulées							799 067 307,48		
-----------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--	--

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
 (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
 (3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		A

RECETTES						
Nature	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II	
TOTAL	657 811 141,15	0,00	799 067 307,48	799 067 307,48	799 067 307,48	
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A.4.1)	334 061 626,15	0,00	481 901 747,48	481 901 747,48	481 901 747,48	
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A.4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A.4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes financières (détail en III-A.4.3) (sauf 1068)	43 897 197,00	0,00	29 727 248,00	29 727 248,00	29 727 248,00	
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A.6)	270 169 653,00		279 228 953,00	279 228 953,00	279 228 953,00	
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A.7)	4 725 000,00		3 200 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00	
021 Virement de la section de fonctionnement	4 957 665,00		5 009 359,00	5 009 359,00	5 009 359,00	

R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)	0,00
---------------------------------------------------------------	-------------

Affectation au compte 1068 (4)	0,00
---------------------------------------	-------------

Total des recettes d'investissement cumulées	799 067 307,48
-----------------------------------------------------	-----------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
 (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
 (3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.
 (4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Crédits gérés hors AP
TOTAL		260 559 809,18	0,00	295 966 372,00	295 966 372,00	288 460 372,00	7 506 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	35 850 754,10	0,00	47 064 672,00	47 064 672,00	46 141 672,00	923 000,00
2031	Frais d'études	29 388 154,10	0,00	37 096 672,00	37 096 672,00		
2033	Frais d'insertion	447 000,00	0,00	403 000,00	403 000,00		
2051	Concessions, droits similaires	5 889 600,00	0,00	9 505 000,00	9 505 000,00		
208	Autres immobilisations incorporelles	126 000,00	0,00	60 000,00	60 000,00		
21	Immobilisations corporelles	63 722 454,00	0,00	66 568 000,00	66 568 000,00	60 623 000,00	5 945 000,00
2111	Terrains nus	50 000,00	0,00	1 750 000,00	1 750 000,00		
2117	Bois et forêts	800 000,00	0,00	800 000,00	800 000,00		
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00		
2128	Autres agencements et aménagements	3 346 454,00	0,00	2 165 000,00	2 165 000,00		
21311	Bâtiments administratifs	9 950 000,00	0,00	7 200 000,00	7 200 000,00		
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	12 650 000,00	0,00	14 900 000,00	14 900 000,00		
21351	Bâtiments publics	300 000,00	0,00	220 000,00	220 000,00		
2151	Réseaux de voirie	2 140 000,00	0,00	9 140 000,00	9 140 000,00		
2157	Matériel et outillage technique	1 340 000,00	0,00	1 470 000,00	1 470 000,00		
216	Collections et oeuvres d'art	300 000,00	0,00	278 000,00	278 000,00		
2181	Install. générales, agencements	820 000,00	0,00	585 000,00	585 000,00		
2182	Matériel de transport	3 709 000,00	0,00	3 071 000,00	3 071 000,00		
21831	Matériel informatique scolaire	18 660 000,00	0,00	14 570 000,00	14 570 000,00		
21838	Autre matériel informatique	5 260 000,00	0,00	5 158 000,00	5 158 000,00		
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 125 000,00	0,00	1 280 000,00	1 280 000,00		
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	537 000,00	0,00	978 386,66	978 386,66		
2185	Matériel de téléphonie	300 000,00	0,00	330 000,00	330 000,00		
2188	Autres immobilisations corporelles	2 425 000,00	0,00	2 642 613,34	2 642 613,34		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	160 986 601,08	0,00	182 333 700,00	182 333 700,00	181 695 700,00	638 000,00
231311	Bâtiments administratifs	7 347 401,60	0,00	6 344 000,00	6 344 000,00		
231312	Bâtiments scolaires	9 469 968,99	0,00	25 574 700,00	25 574 700,00		
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	5 314 034,65	0,00	4 925 000,00	4 925 000,00		
231314	Bâtiments culturels et sportifs	14 585 000,00	0,00	13 517 500,00	13 517 500,00		
231318	Autres bâtiments publics	4 996 164,83	0,00	11 703 000,00	11 703 000,00		
23151	Réseaux de voirie	79 768 000,00	0,00	71 186 000,00	71 186 000,00		
2316	Restaur. des collections oeuvres art	501 000,00	0,00	310 000,00	310 000,00		
2317312	Bâtiments scolaires	25 114 031,01	0,00	47 896 500,00	47 896 500,00		
2317318	Autres bâtiments publics	805 000,00	0,00	569 000,00	569 000,00		
23181	Installations générales, agencements et	325 000,00	0,00	308 000,00	308 000,00		
238	Avances commandes immo corporelles	12 761 000,00	0,00	0,00	0,00		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses	A1.2

RMI DEPENSES

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Crédits gérés hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

RSA DEPENSES

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Crédits gérés hors AP
018	Revenu de solidarité active	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	50 000,00	0,00	0,00	0,00		
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES	A2

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
204	Subventions d'équipement versées (2)	280 030 831,97	0,00	359 801 435,48	359 801 435,48
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 260 000,00	0,00	1 653 000,00	1 653 000,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	880 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	8 438 510,00	0,00	11 675 501,00	11 675 501,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	2 710 000,00	0,00	2 870 000,00	2 870 000,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	240 000,00	240 000,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	25 000,00	0,00	17 500,00	17 500,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	6 079 086,00	0,00	15 216 257,05	15 216 257,05
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	161 684 204,79	0,00	148 491 193,12	148 491 193,12
204143	Subv.Cne : Projet infrastructure	910 000,00	0,00	63 633 000,00	63 633 000,00
204161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	2 040 000,00	0,00	11 990 000,00	11 990 000,00
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	1 156 000,00	0,00	2 502 000,00	2 502 000,00
204163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	2 250 000,00	0,00	1 840 000,00	1 840 000,00
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	8 542 795,00	0,00	8 600 000,00	8 600 000,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	15 695 092,34	0,00	14 488 842,73	14 488 842,73
2041783	Autres EPL: Projet infrastructure	2 188 823,86	0,00	5 710 375,48	5 710 375,48
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	2 711 070,00	0,00	1 583 349,00	1 583 349,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	11 641 172,03	0,00	9 317 660,59	9 317 660,59
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	17 553 950,00	0,00	23 359 028,00	23 359 028,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	5 734 449,24	0,00	7 257 959,50	7 257 959,50
20422	Privé : Bâtiments, installations	17 055 178,71	0,00	16 738 485,01	16 738 485,01
20423	Privé : Projet infrastructure	9 075 500,00	0,00	9 517 284,00	9 517 284,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	2 300 000,00	0,00	2 700 000,00	2 700 000,00
20432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap/ art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
DEPENSES TOTALES		51 669 500,00	0,00	53 679 500,00	53 679 500,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	50 029 500,00	0,00	52 029 500,00	52 029 500,00
1641	Emprunts en euros	50 000 000,00	0,00	52 000 000,00	52 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	29 500,00	0,00	29 500,00	29 500,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 340 000,00	0,00	1 350 000,00	1 350 000,00
2743	Prêts au personnel	90 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
2748	Autres prêts	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00
020	Dépenses imprévues	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres

Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
TOTAL		334 061 626,15	0,00	481 901 747,48	481 901 747,48
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	20 967 260,00	0,00	17 612 821,00	17 612 821,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	430 000,00	0,00	1 129 224,00	1 129 224,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	928 000,00	928 000,00
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	84 000,00	84 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	7 118 000,00	0,00	1 783 000,00	1 783 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	1 187 516,00	0,00	1 580 162,00	1 580 162,00
1323	Subv. non transf. Départements	55 000,00	0,00	75 000,00	75 000,00
1324	Subv. non transf. Communes	2 979 700,00	0,00	2 823 000,00	2 823 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	12 896,00	0,00	26 287,00	26 287,00
1331	D.G.E. transférable	750 000,00	0,00	750 000,00	750 000,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	7 919 148,00	0,00	7 919 148,00	7 919 148,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	510 000,00	0,00	510 000,00	510 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (3)	312 594 366,15	0,00	464 288 926,48	464 288 926,48
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	99 800 000,00	0,00	99 800 000,00	99 800 000,00
1641	Emprunts en euros	212 794 366,15	0,00	364 488 926,48	364 488 926,48
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	500 000,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	500 000,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES	A4.3

Recettes financières

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
TOTAL		43 897 197,00	0,00	29 727 248,00	29 727 248,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	25 000 000,00	0,00	19 300 000,00	19 300 000,00
10222	FCTVA	25 000 000,00	0,00	19 300 000,00	19 300 000,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	588 848,00	0,00	410 848,00	410 848,00
2743	Prêts au personnel	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
2748	Autres prêts	428 000,00	0,00	250 000,00	250 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	80 848,00	0,00	80 848,00	80 848,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	18 308 349,00	0,00	10 016 400,00	10 016 400,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS	A5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap. (4)	Libellé	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération au 01/01/N (2)	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
TOTAL DEPENSES (3) (4)		10 309 168,83	0,00	0,00	0,00
4544100	Dépenses	589 196,04	0,00	0,00	0,00
45441001	Aménagements fonciers dépenses	1 318 694,88	0,00	0,00	0,00
4581003	Faculté d'odontologie	8 401 277,91	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECETTES (3) (4)		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote.

(3) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap. /art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions du président	Vote de l'assemblée
040	DEPENSES (2)	60 676 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	340 000,00	350 000,00	350 000,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	200 000,00	210 000,00	210 000,00
13914	Sub. transf cpte résult. Communes	35 000,00	35 000,00	35 000,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	27 000,00	27 000,00	27 000,00
139172	Sub. transf cpte résult. FEDER	100 000,00	100 000,00	100 000,00
13918	Autres Sub. Transf équipement	4 000,00	8 000,00	8 000,00
13931	Sub. transf cpte résult. D.G.E.	450 000,00	470 000,00	470 000,00
13932	Sub. transf cpte résult. DDEC	7 920 000,00	7 920 000,00	7 920 000,00
198	Neutralisation des amortissements	51 600 000,00	77 200 000,00	77 200 000,00
040	RECETTES (2)	270 169 653,00	279 228 953,00	279 228 953,00
169	Primes de remboursement des obligations	17 653,00	17 653,00	17 653,00
28031	Frais d'études	14 900 000,00	14 900 000,00	14 900 000,00
28033	Frais d'insertion	27 000,00	27 000,00	27 000,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 008 000,00	1 163 000,00	1 163 000,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	18 600 000,00	18 610 000,00	18 610 000,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	6 300 000,00	6 479 000,00	6 479 000,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	1 600 000,00	1 697 000,00	1 697 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	900 000,00	900 000,00	900 000,00
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	4 250 000,00	5 659 000,00	5 659 000,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	103 292 000,00	100 772 000,00	100 772 000,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	50 000,00	240 000,00	240 000,00
2804161	Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel	3 358 000,00	4 382 000,00	4 382 000,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	1 933 000,00	1 971 500,00	1 971 500,00
2804163	Subv. SPIC : Projet infrastructure	706 500,00	762 500,00	762 500,00
28041711	CDE : Bien mobilier, matériel	7 000,00	7 000,00	7 000,00
28041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	4 000,00	22 900,00	22 900,00
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	31 000,00	31 000,00	31 000,00
28041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	10 049 000,00	12 146 000,00	12 146 000,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	5 349 000,00	5 929 000,00	5 929 000,00
28041783	Autres EPL: Projet infrastructure	10 515 000,00	10 549 000,00	10 549 000,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	4 360 000,00	4 725 000,00	4 725 000,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	2 470 000,00	2 807 000,00	2 807 000,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	11 377 000,00	11 736 000,00	11 736 000,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	5 175 000,00	6 478 000,00	6 478 000,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	5 846 000,00	6 430 000,00	6 430 000,00
280423	Privé : Projet infrastructure	900 000,00	1 126 400,00	1 126 400,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	2 122 000,00	2 642 000,00	2 642 000,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	1 353 000,00	1 356 000,00	1 356 000,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	3 580 000,00	4 324 200,00	4 324 200,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	25 100,00	25 200,00	25 200,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	8 919 700,00	8 939 400,00	8 939 400,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	1 500,00	3 000,00	3 000,00
28051	Concessions et droits similaires	3 800 000,00	3 800 000,00	3 800 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 000,00	30 000,00	30 000,00
28128	Autres aménagements de terrains	350 000,00	350 000,00	350 000,00
281311	Bâtiments administratifs	4 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
281312	Bâtiments scolaires	6 500 000,00	7 100 000,00	7 100 000,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	600 000,00	500 000,00	500 000,00
281318	Autres bâtiments publics	800 000,00	810 000,00	810 000,00
281321	Immeubles de rapport	120 000,00	120 000,00	120 000,00

Chap. /art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions du président	Vote de l'assemblée
281328	Autres bâtiments privés	1 200,00	1 200,00	1 200,00
281351	Bâtiments publics	430 000,00	430 000,00	430 000,00
28157	Matériel et outillage techniques	940 000,00	940 000,00	940 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	11 000 000,00	11 700 000,00	11 700 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	72 000,00	90 000,00	90 000,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 000,00	1 000,00	1 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	520 000,00	520 000,00	520 000,00
28182	Matériel de transport	1 800 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	4 400 000,00	4 400 000,00	4 400 000,00
281838	Autre matériel informatique	2 300 000,00	2 300 000,00	2 300 000,00
28185	Matériel de téléphonie	80 000,00	80 000,00	80 000,00
28188	Autres immo. corporelles	899 000,00	899 000,00	899 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES	A7

Chap. /art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions du président	Vote de l'assemblée
041	DEPENSES (2)	4 725 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
169	Primes de remboursement des obligations	200 000,00	200 000,00	200 000,00
204411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	2 525 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
231311	Bâtiments administratifs	100 000,00	100 000,00	100 000,00
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	100 000,00	100 000,00	100 000,00
23151	Réseaux de voirie	800 000,00	800 000,00	800 000,00
2317312	Bâtiments scolaires	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
041	RECETTES (2)	4 725 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	200 000,00	200 000,00	200 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	25 000,00	0,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	1 800 000,00	300 000,00	300 000,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	700 000,00	700 000,00	700 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

DEPENSES									
Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)	
	DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)	2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00	
011	Charges à caractère général (4)	130 185 427,00	0,00	144 409 109,00	144 409 109,00	0,00	144 409 109,00	144 409 109,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	339 332 793,00	0,00	346 985 250,00	346 985 250,00		346 985 250,00	346 985 250,00	
014	Atténuations de produits	50 200 000,00	0,00	71 450 000,00	71 450 000,00		71 450 000,00	71 450 000,00	
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
016	Allocation personnalisée d'autonomie	168 570 000,00	0,00	177 097 000,00	177 097 000,00	0,00	177 097 000,00	177 097 000,00	
017	Revenu de solidarité active	524 042 800,00	0,00	540 646 000,00	540 646 000,00	0,00	540 646 000,00	540 646 000,00	
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	826 412 210,00	0,00	839 472 390,00	839 472 390,00	0,00	839 472 390,00	839 472 390,00	
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	731 707,00	0,00	781 000,00	781 000,00		781 000,00	781 000,00	
66	Charges financières	16 160 000,00	0,00	16 855 000,00	16 855 000,00		16 855 000,00	16 855 000,00	
67	Charges exceptionnelles (4)	1 741 091,00	0,00	2 171 091,00	2 171 091,00		2 171 091,00	2 171 091,00	
68	Dotations amortissements et provisions (4)	6 909 049,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
022	Dépenses imprévues	1 600 000,00		1 600 000,00	1 600 000,00		1 600 000,00	1 600 000,00	
023	Virement à la section d'investissement	4 957 665,00		5 009 359,00	5 009 359,00		5 009 359,00	5 009 359,00	
042	Opérations ordre transf. entre sections	270 169 653,00		279 228 953,00	279 228 953,00		279 228 953,00	279 228 953,00	
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)	0,00
----------------------------------------------	-------------

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
 (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
 (3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.
 (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

RECETTES						
Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Total (RAR N-1 + Vote)
	RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)	2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 699 000,00	0,00	2 637 000,00	2 637 000,00	2 637 000,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	1 022 085 340,00	0,00	1 061 134 340,00	1 061 134 340,00	1 061 134 340,00
731	Impositions directes	668 434 612,00	0,00	685 434 612,00	685 434 612,00	685 434 612,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	398 904 488,00	0,00	398 933 208,00	398 933 208,00	398 933 208,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	80 399 955,00	0,00	81 158 992,00	81 158 992,00	81 158 992,00
013	Atténuations de charges (4)	766 000,00	0,00	766 000,00	766 000,00	766 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	71 230 000,00	0,00	70 330 000,00	70 330 000,00	70 330 000,00
017	Revenu de solidarité active	22 300 000,00	0,00	22 975 000,00	22 975 000,00	22 975 000,00
76	Produits financiers	3 601 000,00	0,00	2 001 000,00	2 001 000,00	2 001 000,00
77	Produits exceptionnels (4)	9 916 000,00	0,00	7 735 000,00	7 735 000,00	7 735 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	6 280 000,00	6 280 000,00	6 280 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	60 676 000,00	0,00	86 320 000,00	86 320 000,00	86 320 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

R002 Résultat reporté ou anticipé (3)	0,00
----------------------------------------------	-------------

Total des recettes de fonctionnement cumulées	2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	-------------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES – GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
011	Charges à caractère général (3)	130 185 427,00	0,00	144 409 109,00	144 409 109,00
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	36 000,00	36 000,00
60611	Eau et assainissement	300 000,00	0,00	285 000,00	285 000,00
60612	Energie - Electricité	10 099 000,00	0,00	11 224 000,00	11 224 000,00
60621	Combustibles	222 000,00	0,00	157 000,00	157 000,00
60622	Carburants	1 512 500,00	0,00	1 454 500,00	1 454 500,00
60623	Alimentation	2 455 000,00	0,00	2 461 000,00	2 461 000,00
60628	Autres fournitures non stockées	744 000,00	0,00	712 000,00	712 000,00
60631	Fournitures d'entretien	416 935,00	0,00	431 935,00	431 935,00
60632	Fournitures de petit équipement	601 900,00	0,00	646 550,00	646 550,00
60633	Fournitures de voirie	96 000,00	0,00	86 000,00	86 000,00
60636	Vêtements de travail	600 000,00	0,00	648 000,00	648 000,00
6064	Fournitures administratives	1 085 000,00	0,00	1 103 900,00	1 103 900,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	367 000,00	0,00	338 000,00	338 000,00
60661	Médicaments	223 000,00	0,00	221 500,00	221 500,00
60662	Vaccins et sérums	203 000,00	0,00	201 500,00	201 500,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	279 000,00	0,00	291 000,00	291 000,00
6067	Fournitures scolaires	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
6068	Autres matières et fournitures	2 998 920,00	0,00	3 164 820,00	3 164 820,00
607	Achats de marchandises	74 290,00	0,00	79 420,00	79 420,00
611	Contrats de prestations de services	5 610 800,00	0,00	6 330 700,00	6 330 700,00
6122	Crédit-bail mobilier	1 000,00	0,00	400,00	400,00
6132	Locations immobilières	4 354 000,00	0,00	4 344 000,00	4 344 000,00
6135	Locations mobilières	1 466 000,00	0,00	1 596 300,00	1 596 300,00
614	Charges locatives et de copropriété	1 551 500,00	0,00	1 601 000,00	1 601 000,00
61521	Entretien terrains	410 000,00	0,00	395 000,00	395 000,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 451 000,00	0,00	2 896 000,00	2 896 000,00
615231	Entretien, réparations voiries	7 452 392,00	0,00	6 979 944,00	6 979 944,00
615232	Entretien, réparations réseaux	229 200,00	0,00	275 700,00	275 700,00
61524	Entretien bois et forêts	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00
61551	Entretien matériel roulant	915 000,00	0,00	911 000,00	911 000,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	485 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00
6156	Maintenance	13 724 000,00	0,00	13 362 700,00	13 362 700,00
6161	Multirisques	1 165 000,00	0,00	1 215 000,00	1 215 000,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00
6168	Autres primes d'assurance	625 500,00	0,00	450 000,00	450 000,00
617	Etudes et recherches	689 000,00	0,00	893 350,00	893 350,00
6182	Documentation générale et technique	1 258 000,00	0,00	1 620 650,00	1 620 650,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 407 000,00	0,00	1 417 000,00	1 417 000,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	65 500,00	0,00	43 500,00	43 500,00
6188	Autres frais divers	1 518 100,00	0,00	1 745 180,00	1 745 180,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	2 461 000,00	0,00	2 641 000,00	2 641 000,00
62268	Autres honoraires, conseils	2 978 500,00	0,00	3 103 500,00	3 103 500,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 722 500,00	0,00	911 500,00	911 500,00
6228	Divers	10 300 030,00	0,00	20 257 200,00	20 257 200,00
6231	Annonces et insertions	4 093 500,00	0,00	3 964 500,00	3 964 500,00
6232	Fêtes et cérémonies	1 526 310,00	0,00	3 012 710,00	3 012 710,00
6233	Foires et expositions	1 457 200,00	0,00	1 254 200,00	1 254 200,00
6234	Réceptions	6 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00
6236	Catalogues et imprimés	2 020 500,00	0,00	1 888 700,00	1 888 700,00
6238	Divers	4 388 250,00	0,00	4 315 250,00	4 315 250,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
6241	Transports de biens	165 000,00	0,00	164 000,00	164 000,00
6245	Transports de personnes extérieures	6 754 400,00	0,00	6 353 000,00	6 353 000,00
6247	Transports collectifs	578 500,00	0,00	590 000,00	590 000,00
6248	Divers	0,00	0,00	205 000,00	205 000,00
6251	Voyages, déplacements et missions	2 992 100,00	0,00	2 976 100,00	2 976 100,00
6255	Frais de déménagement	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
6261	Frais d'affranchissement	1 851 500,00	0,00	1 757 900,00	1 757 900,00
6262	Frais de télécommunications	4 312 500,00	0,00	4 637 700,00	4 637 700,00
627	Services bancaires et assimilés	211 500,00	0,00	212 800,00	212 800,00
6281	Concours divers (cotisations)	6 800,00	0,00	12 000,00	12 000,00
6282	Frais de gardiennage	5 608 900,00	0,00	6 110 000,00	6 110 000,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 862 900,00	0,00	5 182 000,00	5 182 000,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	1 130 000,00	0,00	1 220 000,00	1 220 000,00
6288	Autres services extérieurs	320 000,00	0,00	1 135 000,00	1 135 000,00
63512	Taxes foncières	960 000,00	0,00	760 000,00	760 000,00
63513	Autres impôts locaux	193 000,00	0,00	130 000,00	130 000,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	26 000,00	0,00	26 000,00	26 000,00
6358	Autres droits	208 500,00	0,00	50 000,00	50 000,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	783 500,00	0,00	801 500,00	801 500,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (3)	339 332 793,00	0,00	346 985 250,00	346 985 250,00
6218	Autre personnel extérieur	111 200,00	0,00	293 000,00	293 000,00
6331	Versement de transport	3 134 000,00	0,00	3 309 500,00	3 309 500,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	1 000,00	0,00	500,00	500,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 589 500,00	0,00	1 712 000,00	1 712 000,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	3 000,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	150 554 993,00	0,00	151 520 750,00	151 520 750,00
64112	SFT, indemnité résidence	5 376 500,00	0,00	5 681 000,00	5 681 000,00
64113	NBI	3 140 000,00	0,00	3 366 000,00	3 366 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	45 636 500,00	0,00	47 792 500,00	47 792 500,00
64121	Rémunération principale	12 664 000,00	0,00	12 664 000,00	12 664 000,00
64123	Indemnités d'attente	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
64126	Indemnités de licenciement	135 000,00	0,00	135 000,00	135 000,00
64128	Autres indemnités	4 900 000,00	0,00	4 800 000,00	4 800 000,00
64131	Rémunérations non tit.	9 578 000,00	0,00	11 606 000,00	11 606 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	1 197 000,00	0,00	1 197 000,00	1 197 000,00
64162	Emplois d'avenir	15 000,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	263 000,00	0,00	510 000,00	510 000,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	35 735 500,00	0,00	35 653 900,00	35 653 900,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	51 608 500,00	0,00	51 780 800,00	51 780 800,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	1 020 000,00	0,00	1 040 000,00	1 040 000,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	957 000,00	0,00	1 626 000,00	1 626 000,00
6473	Allocations de chômage	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	1 150 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	412 800,00	0,00	462 300,00	462 300,00
6478	Autres charges sociales diverses	8 577 800,00	0,00	8 930 000,00	8 930 000,00
64831	Indemnités aux agents	500,00	0,00	500,00	500,00
6488	Autres charges	1 491 000,00	0,00	1 673 500,00	1 673 500,00
014	Atténuations de produits	50 200 000,00	0,00	71 450 000,00	71 450 000,00
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	2 000 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00
73916	Contrib. pour redress. fin. publiques	0,00	0,00	15 000 000,00	15 000 000,00
739261	Fonds de péréquation des DMTO	35 500 000,00	0,00	38 600 000,00	38 600 000,00
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	12 500 000,00	0,00	13 000 000,00	13 000 000,00
73928	Autres reversements sur droits d'enreg.	100 000,00	0,00	4 250 000,00	4 250 000,00
7398	Autres reversements	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	168 570 000,00	0,00	177 097 000,00	177 097 000,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00
6228	Divers	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
6251	Voyages, déplacements et missions	125 000,00	0,00	119 000,00	119 000,00
6331	Versement de transport	55 000,00	0,00	45 000,00	45 000,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	34 000,00	0,00	24 000,00	24 000,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 700 000,00	0,00	2 100 000,00	2 100 000,00
64112	SFT, indemnité résidence	100 000,00	0,00	85 000,00	85 000,00
64113	NBI	90 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	576 000,00	0,00	592 000,00	592 000,00
64131	Rémunérations non tit.	5 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	600 000,00	0,00	600 000,00	600 000,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	455 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	830 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00
6488	Autres charges	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	94 961 000,00	0,00	101 645 000,00	101 645 000,00
651142	APA versée au bénéficiaire	12 959 000,00	0,00	14 355 000,00	14 355 000,00
651143	APA versée bénéf. en étab.	5 967 000,00	0,00	7 052 000,00	7 052 000,00
651144	APA versée à l'étab.	49 000 000,00	0,00	49 143 000,00	49 143 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
017	Revenu de solidarité active	524 042 800,00	0,00	540 646 000,00	540 646 000,00
6218	Autre personnel extérieur	550 000,00	0,00	536 000,00	536 000,00
62268	Autres honoraires, conseils	10 025 000,00	0,00	9 337 200,00	9 337 200,00
6231	Annonces et insertions	30 000,00	0,00	26 000,00	26 000,00
6251	Voyages, déplacements et missions	79 000,00	0,00	79 000,00	79 000,00
6331	Versement de transport	123 000,00	0,00	125 000,00	125 000,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	63 000,00	0,00	63 000,00	63 000,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 550 000,00	0,00	5 900 000,00	5 900 000,00
64112	SFT, indemnité résidence	205 900,00	0,00	221 000,00	221 000,00
64113	NBI	152 000,00	0,00	152 000,00	152 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 541 000,00	0,00	1 761 000,00	1 761 000,00
64131	Rémunérations non tit.	650 000,00	0,00	650 000,00	650 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 190 000,00	0,00	1 190 000,00	1 190 000,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 880 000,00	0,00	1 900 000,00	1 900 000,00
6488	Autres charges	2 900,00	0,00	3 000,00	3 000,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	389 000 000,00	0,00	409 000 000,00	409 000 000,00
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	63 000 000,00	0,00	64 000 000,00	64 000 000,00
6518	Autres (primes, dots)	3 400 000,00	0,00	3 400 000,00	3 400 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	800 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00
6542	Créances éteintes	450 000,00	0,00	450 000,00	450 000,00
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	16 100 000,00	0,00	13 300 000,00	13 300 000,00
65662	Contrat d'initiative-emploi	3 900 000,00	0,00	1 700 000,00	1 700 000,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	1 010 000,00	0,00	323 000,00	323 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	6 110 000,00	0,00	6 483 000,00	6 483 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	15 631 000,00	0,00	7 766 800,00	7 766 800,00
6577	Remises gracieuses	700 000,00	0,00	600 000,00	600 000,00
65888	Autres	1 800 000,00	0,00	10 680 000,00	10 680 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	50 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	826 412 210,00	0,00	839 472 390,00	839 472 390,00
65111	Famille et enfance	5 413 000,00	0,00	5 413 000,00	5 413 000,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	78 000 000,00	0,00	83 085 000,00	83 085 000,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	18 613 000,00	0,00	20 321 000,00	20 321 000,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
651122	Allocation compensatrice tierce personne	11 900 000,00	0,00	11 200 000,00	11 200 000,00
65113	Personnes âgées	230 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00
6512	Secours d'urgence	2 795 000,00	0,00	2 757 000,00	2 757 000,00
6513	Bourses	3 100 000,00	0,00	3 150 000,00	3 150 000,00
65211	Frais de scolarité	120 000,00	0,00	120 000,00	120 000,00
65212	Frais périscolaires	300 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
6522	Accueil familial	1 950 000,00	0,00	1 950 000,00	1 950 000,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	24 498 000,00	0,00	26 909 000,00	26 909 000,00
652412	Mais. enf. caract. social	106 700 000,00	0,00	109 397 000,00	109 397 000,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	2 975 000,00	0,00	4 165 000,00	4 165 000,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00
652415	Etablissements scolaires	34 000,00	0,00	34 000,00	34 000,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	28 255 000,00	0,00	29 304 000,00	29 304 000,00
652418	Autres	12 655 000,00	0,00	12 883 000,00	12 883 000,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	157 931 000,00	0,00	157 479 000,00	157 479 000,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	109 437 000,00	0,00	109 675 000,00	109 675 000,00
6525	Frais d'inhumation	43 000,00	0,00	43 000,00	43 000,00
6531	Indemnités	2 253 000,00	0,00	2 253 000,00	2 253 000,00
6532	Frais de mission et de déplacement	263 000,00	0,00	174 000,00	174 000,00
6533	Cotisations de retraite	1 097 000,00	0,00	1 097 000,00	1 097 000,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	650 000,00	0,00	650 000,00	650 000,00
6535	Formation	43 000,00	0,00	43 000,00	43 000,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	247 000,00	0,00	227 000,00	227 000,00
6542	Créances éteintes	107 000,00	0,00	87 000,00	87 000,00
65511	Etablissements publics	12 805 000,00	0,00	12 805 000,00	12 805 000,00
65512	Etablissements privés	13 000 000,00	0,00	14 200 000,00	14 200 000,00
6553	Service d'incendie	70 255 823,00	0,00	73 575 823,00	73 575 823,00
65541	Compens. versée Région (loi NOTRe)	293 267,00	0,00	293 267,00	293 267,00
65542	Compens. / article L. 5217-13 du CGCT	41 151 999,00	0,00	41 151 999,00	41 151 999,00
6556	Contributions à des fonds	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
6558	Autres contributions obligatoires	3 239 177,00	0,00	2 754 177,00	2 754 177,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	4 506 000,00	0,00	4 508 100,00	4 508 100,00
6568	Autres participations	13 389 620,00	0,00	9 874 150,00	9 874 150,00
65732	Subv. fonct. Régions	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	4 100 070,00	0,00	4 127 570,00	4 127 570,00
65736	Subv. fonct. SPIC	118 500,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	6 313 100,00	0,00	6 732 900,00	6 732 900,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	8 810 000,00	0,00	9 255 600,00	9 255 600,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	76 682 930,00	0,00	74 944 030,00	74 944 030,00
6577	Remises gracieuses	128 000,00	0,00	224 000,00	224 000,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00
65888	Autres	1 969 724,00	0,00	1 969 774,00	1 969 774,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	731 707,00	0,00	781 000,00	781 000,00
65861	Frais de personnel	613 707,00	0,00	680 000,00	680 000,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	118 000,00	0,00	101 000,00	101 000,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A) = (011 + 012 + 014 + 015 + 016+ 017 + 65 + 6586)		2 039 474 937,00	0,00	2 120 840 749,00	2 120 840 749,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap / art (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
66	Charges financières (B)	16 160 000,00	0,00	16 855 000,00	16 855 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	15 000 000,00	0,00	16 000 000,00	16 000 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	1 000 000,00	0,00	750 000,00	750 000,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	10 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6688	Autres	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
67	Charges exceptionnelles (C) (3)	1 741 091,00	0,00	2 171 091,00	2 171 091,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	350 000,00	0,00	775 000,00	775 000,00
6713	Dots et prix	33 000,00	0,00	18 000,00	18 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 240 000,00	0,00	1 270 000,00	1 270 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	118 091,00	0,00	108 091,00	108 091,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (3)	6 909 049,00		0,00	0,00
6865	Dot. prov. risques et charges financiers	6 909 049,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (E)	1 600 000,00		1 600 000,00	1 600 000,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A + B + C + D + E		2 065 885 077,00	0,00	2 141 466 840,00	2 141 466 840,00

023	Virement à la section d'investissement	4 957 665,00		5 009 359,00	5 009 359,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	270 169 653,00		279 228 953,00	279 228 953,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	270 152 000,00		279 211 300,00	279 211 300,00
6861	Dot. amort. Primes rembours obligations	17 653,00		17 653,00	17 653,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		275 127 318,00		284 238 312,00	284 238 312,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------	-------------------------	-------------------------

002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	0,00
----------------------------------------------	-------------

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	-------------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)

Montant des ICNE de l'exercice	5 418 493,53
Montant des ICNE de l'exercice N-1	4 668 493,53
= Différence ICNE N – ICNE N-1	750 000,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap / art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 699 000,00	0,00	2 637 000,00	2 637 000,00
7022	Coupes de bois	20 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00
7028	Autres produits forestiers	20 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00
70321	Stationnement et location voie publique	180 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00
70323	Red.occupation dom. public départemental	861 000,00	0,00	818 000,00	818 000,00
7062	Redevances services à caractère culturel	342 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00
7066	Redevances services à caractère social	180 000,00	0,00	196 000,00	196 000,00
7068	Autres redevances et droits	0,00	0,00	77 000,00	77 000,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	45 000,00	0,00	45 000,00	45 000,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	907 000,00	0,00	797 000,00	797 000,00
70872	Remb. frais Budgets annexes	7 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00
70878	Remb. frais par des tiers	12 000,00	0,00	12 000,00	12 000,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	125 000,00	0,00	125 000,00	125 000,00
73	Impôts et taxes (sauf impôts locaux)	1 022 085 340,00	0,00	1 061 134 340,00	1 061 134 340,00
7321	Taxe départementale publicité foncière	391 700 000,00	0,00	421 000 000,00	421 000 000,00
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	3 300 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	14 000 000,00	0,00	16 000 000,00	16 000 000,00
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	500 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00
7327	Taxe d'aménagement	10 800 000,00	0,00	11 100 000,00	11 100 000,00
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	209 000 000,00	0,00	215 000 000,00	215 000 000,00
7351	Taxe sur consommation finale électricité	22 000 000,00	0,00	22 249 000,00	22 249 000,00
7352	TICPE	370 585 340,00	0,00	370 585 340,00	370 585 340,00
7362	Taxes de séjour	200 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00
731	Impositions directes	668 434 612,00	0,00	685 434 612,00	685 434 612,00
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	379 500 000,00	0,00	394 300 000,00	394 300 000,00
73112	Cotisation sur la VAE	124 800 000,00	0,00	131 310 000,00	131 310 000,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	7 610 000,00	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00
73121	F.N.G.I.R.	37 709 838,00	0,00	37 709 838,00	37 709 838,00
73123	Attributions de compensation CVAE	98 814 774,00	0,00	95 614 774,00	95 614 774,00
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	20 000 000,00	0,00	18 500 000,00	18 500 000,00
74	Dotations, subventions et participations (2)	398 904 488,00	0,00	398 933 208,00	398 933 208,00
7411	Dotation forfaitaire	134 426 967,00	0,00	132 709 776,00	132 709 776,00
74122	Dotation de péréquation urbaine	32 797 900,00	0,00	32 797 900,00	32 797 900,00
74123	Dotation de compensation	135 292 324,00	0,00	135 292 324,00	135 292 324,00
744	FCTVA	1 600 000,00	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00
7461	DGD	11 932 208,00	0,00	11 932 208,00	11 932 208,00
74712	Emplois d'avenir	11 000,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	207 000,00	0,00	123 000,00	123 000,00
7473	Participation Départements	55 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00
7474	Participation Communes et interco	1 645 000,00	0,00	1 645 000,00	1 645 000,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	45 000,00	0,00	73 000,00	73 000,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	175 000,00	0,00	175 000,00	175 000,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	19 300 000,00	0,00	20 300 000,00	20 300 000,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	1 744 000,00	0,00	1 750 000,00	1 750 000,00
7478141	Part autonomie	380 821,00	0,00	400 000,00	400 000,00
7478142	Part prévention	1 860 000,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
7478228	Autres personnes privées	50 000,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	252 000,00	0,00	215 000,00	215 000,00
74832	D.C.R.T.P.	41 100 162,00	0,00	41 270 000,00	41 270 000,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	45 763,00	0,00	100 000,00	100 000,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	219 355,00	0,00	300 000,00	300 000,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	10 564 988,00	0,00	11 700 000,00	11 700 000,00
74881	Particip. familles resto, hébergé	5 200 000,00	0,00	4 600 000,00	4 600 000,00
75	Autres produits de gestion courante (2)	80 399 955,00	0,00	81 158 992,00	81 158 992,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	914 000,00	0,00	1 216 000,00	1 216 000,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	3 720 000,00	0,00	3 946 000,00	3 946 000,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	68 050 000,00	0,00	68 100 000,00	68 100 000,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	230 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00

Chap / art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
752	Revenus des immeubles	3 250 955,00	0,00	3 251 992,00	3 251 992,00
7535	PCH	20 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	211 000,00	0,00	317 000,00	317 000,00
7588	Autres produits divers gestion courante	4 004 000,00	0,00	4 218 000,00	4 218 000,00
013	Atténuations de charges (2)	766 000,00	0,00	766 000,00	766 000,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	363 000,00	0,00	363 000,00	363 000,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	403 000,00	0,00	403 000,00	403 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	71 230 000,00	0,00	70 330 000,00	70 330 000,00
747811	Dotation versée au titre de l'APA	70 500 000,00	0,00	69 600 000,00	69 600 000,00
7533	APA	240 000,00	0,00	240 000,00	240 000,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	450 000,00	0,00	450 000,00	450 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
017	Revenu de solidarité active	22 300 000,00	0,00	22 975 000,00	22 975 000,00
74771	Participation Fonds social européen	2 260 000,00	0,00	2 475 000,00	2 475 000,00
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	15 120 000,00	0,00	15 500 000,00	15 500 000,00
7531	RMI	20 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
75342	Allocations forfaitaires	4 500 000,00	0,00	4 520 000,00	4 520 000,00
75343	Allocations forfaitaires majorées	400 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00
TOTAL GESTION DES SERVICES		2 266 819 395,00	0,00	2 323 369 152,00	2 323 369 152,00
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)					

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap / art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
76	Produits financiers (B)	3 601 000,00	0,00	2 001 000,00	2 001 000,00
761	Produits de participations	3 600 000,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00
77	Produits exceptionnels (C) (3)	9 916 000,00	0,00	7 735 000,00	7 735 000,00
7711	Dédits et pénalités perçus	200 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	5 950 000,00	0,00	6 470 000,00	6 470 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	215 000,00	0,00	248 000,00	248 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	3 451 000,00	0,00	737 000,00	737 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (3)	0,00		6 280 000,00	6 280 000,00
7865	Rep. prov. risques et charges financiers	0,00		6 280 000,00	6 280 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D		2 280 336 395,00	0,00	2 339 385 152,00	2 339 385 152,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00
7768	Neutralisation des amortissements	51 600 000,00		77 200 000,00	77 200 000,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	9 076 000,00		9 120 000,00	9 120 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		60 676 000,00		86 320 000,00	86 320 000,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		2 341 012 395,00	0,00	2 425 705 152,00	2 425 705 152,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-------------------------	-------------	-------------------------	-------------------------

R 002 RESULTAT REPORTE				0,00
-------------------------------	--	--	--	-------------

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES				2 425 705 152,00
------------------------------------------------------	--	--	--	-------------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV - ANNEXES

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	----------------------------------	------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------	--------------------------------

INVESTISSEMENT						
DEPENSES						
Dépenses réelles	53 679 500	56 888 528	22 344 500	123 055 144	7 321 500	11 900 000
- Equipements départx		56 288 528	11 009 500	108 302 144	2 666 500	0
- Equip. non départx (C/204)		600 000	11 335 000	14 753 000	4 655 000	11 900 000
- Opérations financières	53 679 500					
<i>Dépenses d'ordre</i>	89 520 000					
Total dépenses de l'exercice	143 199 500	56 888 528	22 344 500	123 055 144	7 321 500	11 900 000
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0
Total cumulé dépenses d'investissement	143 199 500	56 888 528	22 344 500	123 055 144	7 321 500	11 900 000
RECETTES						
Total recettes de l'exercice	782 698 086	15 000	865 224	8 115 148	2 216 000	0
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0
Total cumulé recettes d'investissement	782 698 086	15 000	865 224	8 115 148	2 216 000	0

FONCTIONNEMENT						
DEPENSES						
Total dépenses de l'exercice	374 969 312	159 694 750	77 437 000	130 636 000	70 925 081	38 319 500
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0
Total cumulé dépenses de fonctionnement	374 969 312	159 694 750	77 437 000	130 636 000	70 925 081	38 319 500
RECETTES						
Total recettes de l'exercice	2 208 902 160	10 100 000	0	4 854 000	513 000	4 016 000
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0
Total cumulé recettes de fonctionnement	2 208 902 160	10 100 000	0	4 854 000	513 000	4 016 000

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
---------	------------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------	-----------------	-------------------------------	-------

INVESTISSEMENT									
DEPENSES									
Dépenses réelles	24 489 000	0	0	100 000	123 986 821	176 455 000	101 559 315	7 768 000	709 547 307
- Equipements départx	21 303 000	0	0	0	90 118 700	6 098 000	0	180 000	295 966 372
- Equip. non départx (c/204)	3 186 000	0	0	100 000	33 868 121	170 357 000	101 559 315	7 588 000	359 901 435
- Opérations financières									53 679 500
Dépenses d'ordre									89 520 000
Total dépenses de l'exercice	24 489 000	0	0	100 000	123 986 821	176 455 000	101 559 315	7 768 000	799 067 307
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total cumulé dépenses d'investissement	24 489 000	0	0	100 000	123 986 821	176 455 000	101 559 315	7 768 000	799 067 307

RECETTES									
Total recettes de l'exercice	0	0	0	0	4 527 849	630 000	0	0	799 067 307
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total cumulé recettes d'investissement	0	0	0	0	4 527 849	630 000	0	0	799 067 307

FONCTIONNEMENT									
DEPENSES									
Total dépenses de l'exercice	742 173 614	0	177 097 000	540 646 000	39 470 341	24 503 967	33 995 063	15 837 524	2 425 705 152
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total cumulé dépenses de fonctionnement	742 173 614	0	177 097 000	540 646 000	39 470 341	24 503 967	33 995 063	15 837 524	2 425 705 152
RECETTES									
Total recettes de l'exercice	101 930 000	0	70 330 000	22 975 000	966 992	305 000	0	813 000	2 425 705 152
RAR N-1 et reports	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total cumulé recettes de fonctionnement	101 930 000	0	70 330 000	22 975 000	966 992	305 000	0	813 000	2 425 705 152

IV – ANNEXES							IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE							A1
Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses d'investissement		143 199 500	56 888 528	22 344 500	123 055 144	7 321 500	11 900 000
Dépenses réelles		53 679 500	56 888 528	22 344 500	123 055 144	7 321 500	11 900 000
020	Dépenses imprévues	300 000	0	0	0	0	0
164	Emprunts auprès des ét. financiers	52 000 000	0	0	0	0	0
165	Dépôts et cautionnements reçus	29 500	0	0	0	0	0
203	Frais d'études, recherche, développement	0	13 339 528	1 172 500	14 835 944	122 000	0
204	Subventions d'équipement versées	0	600 000	11 335 000	14 753 000	4 655 000	11 900 000
205	Licences, logiciels, droits similaires	0	4 890 000	0	4 145 000	300 000	0
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	60 000	0
211	Terrains	0	1 700 000	0	0	0	0
212	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	0	0
213	Constructions	0	7 200 000	0	0	0	0
215	Install., matériel, outillage techniques	0	0	0	0	0	0
216	Collections et oeuvres d'art	0	30 000	0	0	188 000	0
218	Autres immobilisations corporelles	0	9 399 000	1 600 000	15 850 000	959 000	0
231	Immobilisations corporelles en cours	0	19 730 000	8 237 000	73 471 200	1 037 500	0
238	Avances commandes immo corporelles	0	0	0	0	0	0
274	Prêts	1 350 000	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		89 520 000	0	0	0	0	0
Opérations d'ordre entre section		86 320 000	0	0	0	0	0
139	Subv. invest. transférées opte résultat	9 120 000	0	0	0	0	0
198	Neutralisation des amortissements	77 200 000	0	0	0	0	0
Opérations patrimoniales		3 200 000	0	0	0	0	0
169	Primes de remboursement des obligations	200 000	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	1 000 000	0	0	0	0	0
231	Immobilisations corporelles en cours	2 000 000	0	0	0	0	0
RECETTES							
Total recettes d'investissement		782 698 086	15 000	865 224	8 115 148	2 216 000	0
Recettes réelles		495 259 774	15 000	865 224	8 115 148	2 216 000	0
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 000 000	10 000	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
102	Dotations et fonds d'investissement	19 300 000	0	0	0	0	0
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0	5 000	865 224	196 000	950 000	0
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0	0	0	0	1 266 000	0
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	750 000	0	0	7 919 148	0	0
134	Fonds affectés à l'équipement non amort.	510 000	0	0	0	0	0
163	Emprunts obligataires	99 800 000	0	0	0	0	0
164	Emprunts auprès des ét. financiers	364 488 926	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0
274	Prêts	330 000	0	0	0	0	0
276	Autres créances immobilisées	80 848	0	0	0	0	0
Recettes d'ordre		287 438 312	0	0	0	0	0
Opérations d'ordre entre section		284 238 312	0	0	0	0	0
021	Virement de la section de fonctionnement	5 009 359	0	0	0	0	0
169	Primes de remboursement des obligations	17 653	0	0	0	0	0
280	Amort. immobilisations incorporelles	240 640 100	0	0	0	0	0
281	Amortissement immobilisations corporelle	38 571 200	0	0	0	0	0
Opérations patrimoniales		3 200 000	0	0	0	0	0
163	Emprunts obligataires	200 000	0	0	0	0	0
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	0	0
218	Autres immobilisations corporelles	1 000 000	0	0	0	0	0
238	Avances commandes immo corporelles	2 000 000	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses de fonctionnement		374 969 312	159 694 750	77 437 000	130 636 000	70 925 081	38 319 500
Dépenses réelles		90 731 000	159 694 750	77 437 000	130 636 000	70 925 081	38 319 500
022	Dépenses imprévues	1 600 000	0	0	0	0	0
604	Achats d'études, prestations de services	0	0	0	0	0	0
606	Achats non stockés de matières et fourni	0	7 569 820	547 000	7 930 000	2 189 050	725 000
607	Achats de marchandises	0	79 420	0	0	0	0
611	Contrats de prestations de services	0	735 200	0	0	705 000	100 000
612	Redevances de crédit-bail	0	0	0	0	400	0
613	Locations	0	1 598 000	133 000	0	3 100	0
614	Charges locatives et de copropriété	0	1 600 000	0	0	1 000	0
615	Entretien et réparations	0	11 636 000	1 144 000	3 630 000	466 700	0
616	Primes d'assurances	0	1 550 000	100 000	0	0	0
617	Etudes et recherches	0	18 000	0	300 000	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
618	Divers	0	3 588 400	0	1 041 000	110 150	0
621	Personnel extérieur au service	0	155 000	1 000	20 000	40 000	10 000
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0	5 633 700	0	4 740 000	11 816 000	1 690 000
623	Pub., publications, relations publiques	0	6 619 660	0	121 000	6 989 700	0
624	Transports biens, transports collectifs	0	795 000	0	0	167 000	0
625	Déplacements et missions	0	760 000	285 000	0	1 100	803 000
626	Frais postaux et frais télécommunication	0	3 503 000	0	2 890 000	2 600	0
627	Services bancaires et assimilés	0	211 400	0	0	1 400	0
628	Divers	0	9 904 000	190 000	70 000	12 000	610 000
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0	1 242 000	0	1 130 000	283 500	435 500
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0	664 000	0	0	0	0
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	738 500	0	0	63 000	0
6411	Personnel titulaire	0	53 022 450	0	46 468 000	13 008 800	18 749 500
6412	Assistantes maternelles	0	0	0	0	0	0
6413	Personnel non titulaire	0	5 600 000	0	1 900 000	450 000	1 000 000
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0	93 000	0	0	150 000	922 000
6416	Emplois d'insertion	0	0	0	0	0	0
6417	Rémunérations des apprentis	0	410 000	0	60 000	10 000	10 000
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0	22 245 000	0	17 285 000	5 071 700	7 700 000
647	Autres charges sociales	0	9 720 000	0	247 000	300	0
648	Autres charges de personnel	0	1 485 500	0	22 000	67 500	6 500
651	Aides à la personne	0	0	0	2 900 000	250 000	0
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	0	0	0
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	0	0	0
652	Frais de séjour, héberg., inhumation	0	90 000	0	0	0	453 000
653	Indemnités, frais et formation élus	0	4 219 000	0	0	0	0
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0	100 000	0	0	0	0
655	Contributions obligatoires	0	55 000	73 900 000	27 335 000	2 362 081	1 885 000
656	Participations	0	1 461 100	1 127 000	13 000	0	5 000
657	Subventions de fonctionnement versées	0	1 020 000	10 000	12 532 000	26 703 000	3 213 000
658	Charges diverses de gestion courante	781 000	16 600	0	0	0	0
661	Charges d'intérêts	16 755 000	0	0	0	0	0
668	Autres charges financières	100 000	0	0	0	0	0
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	45 000	730 000	0	0	0	0
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0	821 000	0	2 000	0	2 000
678	Autres charges exceptionnelles	0	5 000	0	0	0	0
686	Dot. amort. et prov. Charges financières	0	0	0	0	0	0
739	Reverst. et restit. sur impôts et taxes	71 450 000	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
<i>Dépenses d'ordre</i>							
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		284 238 312	0	0	0	0	0
<i>Virement à la section d'investissement</i>		284 238 312	0	0	0	0	0
023	<i>Dot. amort. et prov. Charges de fonct.</i>	5 009 359	0	0	0	0	0
681	<i>Dot. amort. et prov. Charges financières</i>	279 211 300	0	0	0	0	0
686	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	17 653	0	0	0	0	0
RECETTES							
Total recettes de fonctionnement		2 208 902 160	10 100 000	0	4 854 000	513 000	4 016 000
<i>Recettes réelles</i>		2 122 582 160	10 100 000	0	4 854 000	513 000	4 016 000
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	363 000	0	0	0	0
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0	403 000	0	0	0	0
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0	0	0	0	0	0
703	Redevances utilisation du domaine	0	130 000	0	0	0	0
706	Prestations de services	0	196 000	0	0	340 000	0
708	Autres produits	0	864 000	0	0	110 000	0
731	Impositions directes	685 434 612	0	0	0	0	0
732	Droits d'enregistrement,taxes urbanisme	452 600 000	0	0	0	0	0
734	Taxes liées aux véhicules	215 000 000	0	0	0	0	0
735	Impôts et taxes spécif. prod. énergie	392 834 340	0	0	0	0	0
736	Impôts et taxes / activités services	700 000	0	0	0	0	0
741	D.G.F.	300 800 000	0	0	0	0	0
744	FACTVA	1 500 000	0	0	0	0	0
746	Dotation générale de décentralisation	11 932 208	0	0	0	0	0
747	Participations	0	85 000	0	50 000	63 000	0
748	Autres attributions et participations	53 370 000	0	0	4 600 000	0	0
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale	0	0	0	0	0	0
752	Revenus des immeubles	0	3 150 000	0	55 000	0	0
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0	0	0	0	0	0
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0
758	Produits divers de gestion courante	0	4 095 000	0	48 000	0	0
761	Produits de participations	2 000 000	0	0	0	0	0
762	Produits autres immo. financières	1 000	0	0	0	0	0
771	Produits exception. / opérations gestion	130 000	250 000	0	0	0	0
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	23 000	0	30 000	0	0
778	Autres produits exceptionnels	0	541 000	0	71 000	0	0
786	Rep. prov. - Produits financiers	6 280 000	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		86 320 000	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
	Opérations d'ordre entre section	86 320 000	0	0	0	0	0
776	Différences sur réalisations (négatives)	77 200 000	0	0	0	0	0
777	Quote-part subv invest transf apte résul	9 120 000	0	0	0	0	0
	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0	0	0	0	0	0

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour les comptes 641 et 6516 qui sont déclinés à quatre chiffres et le compte 6517 qui est décliné à cinq chiffres.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

		IV							A1	
Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT										
DEPENSES										
Total dépenses d'investissement		24 489 000	0	0	100 000	123 986 821	176 455 000	101 559 315	7 768 000	799 067 307
Dépenses réelles		24 489 000	0	0	100 000	123 986 821	176 455 000	101 559 315	7 768 000	709 547 307
020	Dépenses imprévues	0	0	0	0	0	0	0	0	300 000
164	Emprunts auprès des ét. financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	52 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	29 500
203	Frais d'études, recherche, développement	648 000	0	0	0	6 650 700	651 000	0	80 000	37 499 672
204	Subventions d'équipement versées	3 186 000	0	0	100 000	33 868 121	170 357 000	101 559 315	7 568 000	359 901 435
205	Licences, logiciels, droits similaires	0	0	0	0	0	120 000	0	50 000	9 505 000
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	60 000
211	Terrains	0	0	0	0	0	800 000	0	50 000	2 550 000
212	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	0	2 195 000	0	0	2 195 000
213	Constructions	14 900 000	0	0	0	0	220 000	0	0	22 320 000
215	Install., matériel, outillage techniques	0	0	0	0	10 470 000	140 000	0	0	10 610 000
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	0	60 000	0	0	278 000
218	Autres immobilisations corporelles	7 000	0	0	0	250 000	550 000	0	0	28 615 000
231	Immobilisations corporelles en cours	5 748 000	0	0	0	72 748 000	1 362 000	0	0	182 333 700
238	Avances commandes immo corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
274	Prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	1 350 000
Dépenses d'ordre		0	0	0	0	0	0	0	0	89 520 000
Opérations d'ordre entre section		0	0	0	0	0	0	0	0	86 320 000
139	Subv. invest. transférées opte résultat	0	0	0	0	0	0	0	0	9 120 000
198	Neutralisation des amortissements	0	0	0	0	0	0	0	0	77 200 000
Opérations patrimoniales		0	0	0	0	0	0	0	0	3 200 000
169	Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000
231	Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000
RECETTES										
Total recettes d'investissement		0	0	0	0	4 527 849	630 000	0	0	799 067 307
Recettes réelles		0	0	0	0	4 527 849	630 000	0	0	511 628 995

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
024	Produits des cessions d'immobilisations	0	0	0	0	6 400	0	0	0	10 016 400
102	Dotations et fonds d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	19 300 000
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0	0	0	0	0	130 000	0	0	2 146 224
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0	0	0	0	4 521 449	500 000	0	0	6 287 449
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0	0	0	0	0	0	0	0	8 669 148
134	Fonds affectés à l'équipement non amort.	0	0	0	0	0	0	0	0	510 000
163	Emprunts obligataires	0	0	0	0	0	0	0	0	99 800 000
164	Emprunts auprès des ét. financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	364 488 926
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0
274	Prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	330 000
276	Autres créances immobilisées	0	0	0	0	0	0	0	0	80 848
	Recettes d'ordre	0	0	0	0	0	0	0	0	287 438 312
	Opérations d'ordre entre section	0	0	0	0	0	0	0	0	284 238 312
021	Virement de la section de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	5 009 359
169	Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0	0	0	0	0	17 653
280	Amort. immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	240 640 100
281	Amortissement immobilisations corporelle	0	0	0	0	0	0	0	0	38 571 200
	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	3 200 000
163	Emprunts obligataires	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	0	0	0	0	0
218	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000
238	Avances commandés immo corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000

FONCTIONNEMENT

		DEPENSES								
Total dépenses de fonctionnement		742 173 614	0	177 097 000	540 646 000	39 470 341	24 503 967	33 995 063	15 837 524	2 425 705 152
Dépenses réelles		742 173 614	0	177 097 000	540 646 000	39 470 341	24 503 967	33 995 063	15 837 524	2 441 466 940
022	Dépenses imprévues	0	0	0	0	0	0	0	0	1 600 000
604	Achats d'études, prestations de services	0	0	0	0	0	0	0	36 000	36 000
606	Achats non stockés de matières et fourni	2 562 000	0	0	0	1 238 435	705 400	0	60 000	23 526 705
607	Achats de marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	79 420
611	Contrats de prestations de services	4 563 500	0	0	0	17 000	200 000	0	10 000	6 330 700
612	Redevances de crédit-bail	0	0	0	0	0	0	0	0	400
613	Locations	4 190 000	0	0	0	11 200	5 000	0	0	5 940 300
614	Charges locatives et de copropriété	0	0	0	0	0	0	0	0	1 601 000

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
615	Entretien et réparations	1 095 000	0	0	0	6 858 644	790 000	0	0	25 620 344
616	Primes d'assurances	0	0	0	0	215 000	0	0	0	1 865 000
617	Etudes et recherches	0	0	0	0	22 000	524 400	0	28 950	893 350
618	Divers	80 000	0	0	0	780	7 000	0	0	4 827 330
621	Personnel extérieur au service	40 000	0	4 000	536 000	10 000	15 000	1 000	1 000	833 000
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	2 106 000	0	80 000	9 337 200	356 000	81 500	0	490 000	36 330 400
623	Pub., publications, relations publiques	444 000	0	0	26 000	18 000	92 000	0	158 000	14 468 360
624	Transports biens, transports collectifs	6 350 000	0	0	0	0	0	0	0	7 312 000
625	Déplacements et missions	1 137 000	0	119 000	79 000	0	0	0	0	3 184 100
626	Frais postaux et frais télécommunication	0	0	0	0	0	0	0	0	6 395 600
627	Services bancaires et assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	212 800
628	Divers	2 748 000	0	0	0	125 000	0	0	0	13 659 000
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	1 312 000	0	69 000	188 000	410 000	168 000	1 000	40 000	5 279 000
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0	0	0	0	300 000	2 000	0	0	966 000
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	0	0	0	0	801 500
6411	Personnel titulaire	45 871 000	0	2 857 000	8 034 000	20 674 000	8 842 000	57 500	1 667 000	219 251 250
6412	Assistantes maternelles	17 679 000	0	0	0	0	0	0	0	17 679 000
6413	Personnel non titulaire	2 000 000	0	40 000	650 000	220 000	290 000	1 000	145 000	12 296 000
6414	Personnel rémunéré à la vacation	20 000	0	600 000	30 000	2 000	10 000	0	0	1 827 000
6416	Emplois d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6417	Rémunérations des apprentis	0	0	10 000	10 000	20 000	0	0	0	530 000
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	26 365 000	0	1 100 000	3 090 000	7 750 000	3 020 000	15 000	650 000	94 291 700
647	Autres charges sociales	530 000	0	0	0	30 000	0	0	15 000	10 542 300
648	Autres charges de personnel	25 000	0	3 000	3 000	62 000	3 000	100	2 400	1 680 000
651	Aides à la personne	122 976 000	0	172 195 000	3 400 000	0	0	0	0	301 721 000
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	409 000 000	0	0	0	0	409 000 000
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	64 000 000	0	0	0	0	64 000 000
652	Frais de séjour, hébergement, inhumation	451 831 000	0	0	0	0	0	0	0	452 374 000
653	Indemnités, frais et formation élus	0	0	0	0	0	0	0	0	4 219 000
654	Perles sur créances irrécouvrables	214 000	0	10 000	1 350 000	0	0	0	0	1 674 000
655	Contributions obligatoires	6 089 114	0	0	0	1 031 341	293 267	31 839 463	0	144 790 266
656	Participations	4 414 000	0	0	15 000 000	5 700	2 655 400	2 080 000	2 621 050	29 382 250
657	Subventions de fonctionnement versées	36 999 000	0	0	15 182 800	60 000	4 993 000	0	9 764 100	110 476 900
658	Charges diverses de gestion courante	5 000	0	0	10 680 000	150	1 802 000	0	149 024	13 433 774
661	Charges d'intérêts	0	0	0	0	0	0	0	0	16 755 000
668	Autres charges financières	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Sports	9 Développement économique	TOTAL
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	18 000	0	0	0	0	0	0	0	793 000
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	440 000	0	10 000	50 000	0	5 000	0	0	1 330 000
678	Autres charges exceptionnelles	70 000	0	0	0	33 091	0	0	0	108 091
686	Dot. amort. et prov. Charges financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0
739	Reverst. et ressit. sur impôts et taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	71 450 000
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	284 238 312
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	284 238 312
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	5 009 359
681	<i>Dot. amort. et prov. Charges de fonct.</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	279 211 300
686	<i>Dot. amort. et prov. Charges financières</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	17 653
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECETTES										
Total recettes de fonctionnement		101 930 000	0	70 330 000	22 975 000	966 992	305 000	0	813 000	2 425 705 152
Recettes réelles		101 930 000	0	70 330 000	22 975 000	966 992	305 000	0	813 000	2 339 385 152
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	0	0	0	0	0	0	0	363 000
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0	0	0	0	0	0	0	0	403 000
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0	0	0	0	0	40 000	0	0	40 000
703	Redevances utilisation du domaine	0	0	0	0	800 000	61 000	0	7 000	998 000
706	Prestations de services	77 000	0	0	0	0	0	0	0	613 000
708	Autres produits	0	0	0	0	0	12 000	0	0	986 000
731	Impositions directes	0	0	0	0	0	0	0	0	685 434 612
732	Droits d'enregistrement,taxes urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	452 600 000
734	Taxes liées aux véhicules	0	0	0	0	0	0	0	0	215 000 000
735	Impôts et taxes spécif. prod. énergie	0	0	0	0	0	0	0	0	392 834 340
736	Impôts et taxes / activités services	0	0	0	0	0	0	0	0	700 000
741	D.G.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	300 800 000
744	FCTVA	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500 000
746	Dotation générale de décentralisation	0	0	0	0	0	0	0	0	11 932 208
747	Participations	25 937 000	0	69 600 000	17 975 000	0	96 000	0	500 000	114 306 000
748	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	57 970 000
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale	69 336 000	0	0	0	0	0	0	0	73 352 000
752	Revenus des immeubles	0	0	0	0	46 992	0	0	0	3 251 992
753	Recouvrement induit d'insertion et aides	20 000	0	240 000	5 000 000	0	0	0	0	5 260 000
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	11 000	0	0	317 000
758	Produits divers de gestion courante	0	0	0	0	0	75 000	0	0	4 218 000
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
762	Produits autres immo. financières	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000
771	Produits exception. / opérations gestion	6 370 000	0	450 000	0	0	0	0	0	7 200 000
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	185 000	0	40 000	0	0	10 000	0	0	288 000
778	Autres produits exceptionnels	5 000	0	0	0	120 000	0	0	0	737 000
786	Rep. prov. - Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	6 280 000
	Recettes d'ordre	0	0	0	0	0	0	0	0	86 320 000
	Opérations d'ordre entre section	0	0	0	0	0	0	0	0	86 320 000
776	Différences sur réalisations (négatives)	0	0	0	0	0	0	0	0	77 200 000
777	Quote-part subv. invest transf. pté résul	0	0	0	0	0	0	0	0	9 120 000
	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		143 199 500,00
Dépenses réelles		53 679 500,00
020	Dépenses imprévues	300 000,00
164	Emprunts auprès des ét. financiers	52 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	29 500,00
274	Prêts	1 350 000,00
Dépenses d'ordre		89 520 000,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	86 320 000,00
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	9 120 000,00
198	Neutralisation des amortissements	77 200 000,00
041	Opérations patrimoniales	3 200 000,00
169	Primes de remboursement des obligations	200 000,00
204	Subventions d'équipement versées	1 000 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	2 000 000,00
RECETTES		782 698 086,48
Recettes réelles		495 259 774,48
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 000 000,00
102	Dotations et fonds d'investissement	19 300 000,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	750 000,00
134	Fonds affectés à l'équipement non amort.	510 000,00
163	Emprunts obligataires	99 800 000,00
164	Emprunts auprès des ét. financiers	364 488 926,48
274	Prêts	330 000,00
276	Autres créances immobilisées	80 848,00
Recettes d'ordre		287 438 312,00
021	Virement de la section de fonctionnement	5 009 359,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	279 228 953,00
169	Primes de remboursement des obligations	17 653,00
280	Amort. immobilisations incorporelles	240 640 100,00
281	Amortissement immobilisations corporelle	38 571 200,00
041	Opérations patrimoniales	3 200 000,00
163	Emprunts obligataires	200 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	1 000 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	2 000 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		374 969 312,00
Dépenses réelles		90 731 000,00
022	Dépenses imprévues	1 600 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	781 000,00
661	Charges d'intérêts	16 755 000,00
668	Autres charges financières	100 000,00
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	45 000,00
686	Dot. amort. et prov. Charges financières	0,00
739	Reverst. et restit. sur impôts et taxes	71 450 000,00
Dépenses d'ordre		284 238 312,00
023	Virement à la section d'investissement	5 009 359,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	279 228 953,00
681	Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	279 211 300,00

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
686	<i>Dot. amort. et prov. Charges financières</i>	17 653,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
RECETTES		2 208 902 160,00
Recettes réelles		2 122 582 160,00
731	Impositions directes	685 434 612,00
732	Droits d'enregistrement,taxes urbanisme	452 600 000,00
734	Taxes liées aux véhicules	215 000 000,00
735	Impôts et taxes spécif. prod. énergie	392 834 340,00
736	Impôts et taxes / activités services	700 000,00
741	D.G.F.	300 800 000,00
744	FCTVA	1 500 000,00
746	Dotation générale de décentralisation	11 932 208,00
748	Autres attributions et participations	53 370 000,00
761	Produits de participations	2 000 000,00
762	Produits autres immo. financières	1 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	130 000,00
786	Rep. prov. - Produits financiers	6 280 000,00
Recettes d'ordre		86 320 000,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	86 320 000,00
776	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	77 200 000,00
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	9 120 000,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A/10

FONCTION 0 – Services généraux (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)	21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
					41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		56 858 528,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	56 888 528,00
Equipements départementaux		56 258 528,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	56 288 528,00
203	Frais d'études, recherche, développement	13 339 528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 339 528,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	4 890 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 890 000,00
211	Terrains	1 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 700 000,00
213	Constructions	7 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 200 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	9 399 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 399 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	19 730 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 730 000,00
Equipements non départementaux (c/204)		600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
RECETTES REELLES		15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		91 409 000,00	52 440 750,00	4 519 000,00	9 317 000,00	860 000,00	1 149 000,00	159 694 750,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	7 529 820,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	7 569 820,00
607	Achats de marchandises	0,00	79 420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 420,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	735 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	735 200,00
613	Locations	0,00	1 598 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 598 000,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 600 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	11 636 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 636 000,00
616	Primes d'assurances	0,00	1 550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 550 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00
618	Divers	1 356 000,00	2 160 000,00	23 000,00	49 400,00	0,00	0,00	3 588 400,00
621	Personnel extérieur au service	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	155 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	210 000,00	4 748 500,00	94 000,00	281 200,00	0,00	300 000,00	5 633 700,00
623	Pub., publications, relations publiques	90 000,00	2 696 260,00	6 000,00	3 699 400,00	0,00	128 000,00	6 619 660,00
624	Transports biens, transports collectifs	520 000,00	275 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	795 000,00
625	Déplacements et missions	20 000,00	740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	760 000,00

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	3 503 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 503 000,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	211 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211 400,00
628	Divers	0,00	9 904 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 904 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	1 150 000,00	0,00	0,00	83 000,00	0,00	9 000,00	1 242 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	664 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	664 000,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	650 000,00	88 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	738 500,00
6411	Personnel titulaire	49 268 950,00	0,00	0,00	3 372 000,00	0,00	381 500,00	53 022 450,00
6413	Personnel non titulaire	5 000 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	100 000,00	5 600 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	81 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	93 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	410 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	20 755 000,00	0,00	0,00	1 315 000,00	0,00	175 000,00	22 245 000,00
647	Autres charges sociales	9 720 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 720 000,00
648	Autres charges de personnel	1 480 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	500,00	1 485 500,00
652	Frais de séjour, héberg., inhumation	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
653	Indemnités, frais et formation élus	0,00	0,00	4 219 000,00	0,00	0,00	0,00	4 219 000,00
654	Pertes sur créances irrecouvrables	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
655	Contributions obligatoires	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
656	Participations	2 000,00	1 260 100,00	159 000,00	0,00	40 000,00	0,00	1 461 100,00
657	Subventions de fonctionnement versées	200 000,00	0,00	0,00	0,00	820 000,00	0,00	1 020 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	50,00	16 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 600,00
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	0,00	730 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	301 000,00	520 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	821 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
RECETTES REELLES		5 744 000,00	4 356 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 100 000,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	363 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	403 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	130 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00
706	Prestations de services	0,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196 000,00
708	Autres produits	813 000,00	51 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864 000,00
747	Participations	35 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	3 150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 150 000,00
758	Produits divers de gestion courante	3 940 000,00	155 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 095 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	10 000,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00
778	Autres produits exceptionnels	180 000,00	361 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	541 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A/1/1

FONCTION 1 – Sécurité (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	7 277 500,00	14 667 000,00	400 000,00	22 344 500,00
Equipements départementaux		0,00	7 227 500,00	3 782 000,00	0,00	11 009 500,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	730 500,00	442 000,00	0,00	1 172 500,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	6 497 000,00	1 740 000,00	0,00	8 237 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	50 000,00	10 885 000,00	400 000,00	11 335 000,00
RECETTES REELLES		0,00	640 224,00	225 000,00	0,00	865 224,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	640 224,00	225 000,00	0,00	865 224,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	191 000,00	76 109 000,00	1 137 000,00	77 437 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	547 000,00	0,00	547 000,00
613	Locations	0,00	0,00	133 000,00	0,00	133 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	1 144 000,00	0,00	1 144 000,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	285 000,00	0,00	285 000,00
628	Divers	0,00	190 000,00	0,00	0,00	190 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	73 900 000,00	0,00	73 900 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	1 127 000,00	1 127 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1/2

FONCTION 2 – Enseignement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		17 000,00	0,00	115 585 144,00	0,00
Equipements départementaux		17 000,00	0,00	108 285 144,00	0,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	14 835 944,00	0,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	4 145 000,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	15 850 000,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	17 000,00	0,00	73 454 200,00	0,00
238	Avances commandés immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	7 300 000,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	8 115 148,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	196 000,00	0,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	7 919 148,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		7 933 000,00	0,00	121 982 000,00	25 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	7 930 000,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	3 630 000,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	300 000,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	1 041 000,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	4 740 000,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	106 000,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	2 890 000,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	70 000,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	120 000,00	0,00	1 010 000,00	0,00
6411	Personnel titulaire	5 551 000,00	0,00	40 917 000,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	200 000,00	0,00	1 700 000,00	0,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	50 000,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	2 040 000,00	0,00	15 245 000,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	247 000,00	0,00
648	Autres charges de personnel	2 000,00	0,00	20 000,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	2 900 000,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	27 335 000,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	11 839 000,00	25 000,00
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	2 000,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	4 854 000,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	50 000,00	0,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	4 600 000,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	55 000,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	48 000,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	30 000,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	71 000,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/2

FONCTION 2 – Enseignement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		7 453 000,00	0,00	0,00	123 055 144,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	108 302 144,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	14 835 944,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	4 145 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	15 850 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	73 471 200,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		7 453 000,00	0,00	0,00	14 753 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	8 115 148,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	196 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00
133	Fonds affectés à l'équipement amort.	0,00	0,00	0,00	7 919 148,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		413 000,00	0,00	283 000,00	130 636 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	7 930 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	3 630 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	300 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	1 041 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	20 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	4 740 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	15 000,00	0,00	0,00	121 000,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	2 890 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	70 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	1 130 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	46 468 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	1 900 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	60 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	17 285 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	247 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	22 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	2 900 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	27 335 000,00
656	Participations	0,00	0,00	13 000,00	13 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	398 000,00	0,00	270 000,00	12 532 000,00
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	2 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	4 854 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	50 000,00
748	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	4 600 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	55 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	48 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	30 000,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	71 000,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		849 500,00	767 000,00	1 362 000,00	13 000,00
Equipements départementaux		849 500,00	5 000,00	0,00	13 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	122 000,00	0,00	0,00	0,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	5 000,00	0,00	13 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	727 500,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	762 000,00	1 362 000,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		20 263 000,00	16 333 000,00	0,00	638 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	325 000,00
611	Contrats de prestations de services	705 000,00	0,00	0,00	0,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	465 000,00	0,00	0,00	0,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	1 000,00
621	Personnel extérieur au service	40 000,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	90 000,00	234 000,00	0,00	110 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	2 542 000,00	0,00	142 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	6 000,00	0,00	1 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	283 000,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	32 000,00	0,00	9 000,00
6411	Personnel titulaire	12 988 000,00	0,00	0,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	450 000,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	150 000,00	0,00	0,00	0,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	5 063 000,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	19 000,00	0,00	0,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	13 519 000,00	0,00	50 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		1 429 000,00	480 000,00	2 326 000,00	95 000,00	7 321 500,00
Equipements départementaux		1 429 000,00	370 000,00	0,00	0,00	2 666 500,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	0,00	122 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
208	Autres immobilisations incorporelles	60 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	98 000,00	90 000,00	0,00	0,00	188 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	661 000,00	280 000,00	0,00	0,00	959 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	310 000,00	0,00	0,00	0,00	1 037 500,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	110 000,00	2 326 000,00	95 000,00	4 655 000,00
RECETTES REELLES		2 216 000,00	0,00	0,00	0,00	2 216 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	950 000,00	0,00	0,00	0,00	950 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	1 266 000,00	0,00	0,00	0,00	1 266 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		1 031 000,00	234 000,00	17 943 946,00	14 482 135,00	70 925 081,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	103 000,00	75 000,00	1 670 000,00	16 050,00	2 189 050,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	705 000,00
612	Redevances de crédit-bail	0,00	0,00	0,00	400,00	400,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	3 100,00	3 100,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	1 700,00	466 700,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
618	Divers	13 000,00	96 000,00	0,00	150,00	110 150,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	659 000,00	6 000,00	15 000,00	10 702 000,00	11 816 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	68 000,00	51 000,00	3 795 000,00	391 700,00	6 989 700,00
624	Transports biens, transports collectifs	163 000,00	4 000,00	0,00	0,00	167 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 100,00
626	Frais postaux et frais télécommunication	0,00	0,00	0,00	2 600,00	2 600,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00
628	Divers	5 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	500,00	283 500,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	20 000,00	2 000,00	0,00	0,00	63 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	20 800,00	13 008 800,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	8 700,00	5 071 700,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	48 500,00	67 500,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	250 000,00	0,00	250 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	1 204 946,00	1 157 135,00	2 362 081,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	11 009 000,00	2 125 000,00	26 703 000,00
RECETTES REELLES		503 000,00	10 000,00	0,00	0,00	513 000,00
706	Prestations de services	340 000,00	0,00	0,00	0,00	340 000,00
708	Autres produits	100 000,00	10 000,00	0,00	0,00	110 000,00
747	Participations	63 000,00	0,00	0,00	0,00	63 000,00

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A/4

FONCTION 4 – Prévention médico-sociale (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		11 900 000,00	0,00	0,00	0,00	11 900 000,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	11 900 000,00	0,00	0,00	0,00	11 900 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		29 108 500,00	5 442 000,00	3 769 000,00	0,00	38 319 500,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	325 000,00	400 000,00	0,00	725 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
621	Personnel extérieur au service	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	120 000,00	270 000,00	1 300 000,00	0,00	1 690 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	404 000,00	399 000,00	0,00	803 000,00
628	Divers	0,00	450 000,00	160 000,00	0,00	610 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	435 500,00	0,00	0,00	0,00	435 500,00
6411	Personnel titulaire	18 749 500,00	0,00	0,00	0,00	18 749 500,00
6413	Personnel non titulaire	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	922 000,00	0,00	0,00	0,00	922 000,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	7 700 000,00	0,00	0,00	0,00	7 700 000,00
648	Autres charges de personnel	6 500,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
652	Frais de séjour, héberg., inhumation	0,00	453 000,00	0,00	0,00	453 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	1 885 000,00	0,00	0,00	1 885 000,00
656	Participations	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	150 000,00	1 653 000,00	1 410 000,00	0,00	3 213 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
RECETTES REELLES		0,00	710 000,00	3 306 000,00	0,00	4 016 000,00
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale	0,00	710 000,00	3 306 000,00	0,00	4 016 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA) (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		21 293 000,00	996 000,00	960 000,00
Equipements départementaux		21 293 000,00	10 000,00	0,00
203	Frais d'études, recherche, développement	638 000,00	10 000,00	0,00
213	Constructions	14 900 000,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	7 000,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	5 748 000,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	986 000,00	960 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		75 037 500,00	221 162 000,00	291 318 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	22 000,00	160 000,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	1 002 500,00	0,00	10 000,00
613	Locations	3 230 000,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	1 095 000,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	34 000,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	40 000,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	670 000,00	323 000,00	20 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	122 000,00	2 000,00	0,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	150 000,00	6 200 000,00
625	Déplacements et missions	170 000,00	967 000,00	0,00
628	Divers	1 528 000,00	400 000,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	1 051 000,00	261 000,00	0,00
6411	Personnel titulaire	45 871 000,00	0,00	0,00
6412	Assistants maternelles	0,00	17 679 000,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	2 000 000,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	20 000,00	0,00	0,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	18 050 000,00	8 315 000,00	0,00
647	Autres charges sociales	30 000,00	500 000,00	0,00
648	Autres charges de personnel	25 000,00	0,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	5 913 000,00	114 606 000,00
652	Frais de séjour, héberg., inhumation	0,00	176 506 000,00	164 305 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	10 000,00	30 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00
656	Participations	111 000,00	75 000,00	4 192 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	9 784 000,00	1 925 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	5 000,00	0,00
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	0,00	18 000,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	40 000,00	30 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	20 000,00	0,00
RECETTES REELLES		5 000,00	1 766 000,00	45 050 000,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	0,00
747	Participations	0,00	0,00	22 050 000,00
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale	0,00	1 766 000,00	16 560 000,00
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0,00	0,00	20 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	6 370 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	50 000,00
778	Autres produits exceptionnels	5 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	980 000,00	260 000,00	24 489 000,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	21 303 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	0,00	648 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	14 900 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	5 748 000,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	980 000,00	260 000,00	3 186 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		675 000,00	1 878 000,00	127 803 000,00	24 300 114,00	742 173 614,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	2 380 000,00	0,00	2 562 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	3 551 000,00	0,00	4 563 500,00
613	Locations	0,00	0,00	960 000,00	0,00	4 190 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 095 000,00
618	Divers	0,00	0,00	21 000,00	25 000,00	80 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	314 000,00	779 000,00	2 106 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	290 000,00	30 000,00	444 000,00
624	Transports biens, transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	6 350 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137 000,00
628	Divers	0,00	0,00	820 000,00	0,00	2 748 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 312 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	45 871 000,00
6412	Assistants maternelles	0,00	0,00	0,00	0,00	17 679 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	26 365 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	530 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	400 000,00	2 057 000,00	122 976 000,00
652	Frais de séjour, héberg., inhumation	675 000,00	0,00	110 345 000,00	0,00	451 831 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	150 000,00	24 000,00	214 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	6 089 114,00	6 089 114,00
656	Participations	0,00	0,00	36 000,00	0,00	4 414 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	1 878 000,00	8 116 000,00	15 296 000,00	36 999 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
671	Charges exceptionnelles opér. de gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	370 000,00	0,00	440 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	50 000,00	0,00	70 000,00
RECETTES REELLES		400 000,00	2 000 000,00	52 347 000,00	362 000,00	101 930 000,00
706	Prestations de services	0,00	0,00	77 000,00	0,00	77 000,00
747	Participations	400 000,00	2 000 000,00	1 225 000,00	262 000,00	25 937 000,00
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale	0,00	0,00	51 010 000,00	0,00	69 336 000,00
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	6 370 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	35 000,00	100 000,00	185 000,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-5

SOUS-FONCTION 5-5 – Personnes dépendantes (APA) (hors RAR)

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 APA à domicile	2 APA versée au bénéficiaire en établisst	3 APA versée à l'établissement	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		4 882 000,00	116 000 000,00	56 215 000,00	0,00	177 097 000,00
621	Personnel extérieur au service	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	80 000,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00
625	Déplacements et missions	119 000,00	0,00	0,00	0,00	119 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	69 000,00	0,00	0,00	0,00	69 000,00
6411	Personnel titulaire	2 857 000,00	0,00	0,00	0,00	2 857 000,00
6413	Personnel non titulaire	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	600 000,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	1 100 000,00	0,00	0,00	0,00	1 100 000,00
648	Autres charges de personnel	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
651	Aides à la personne	0,00	116 000 000,00	56 195 000,00	0,00	172 195 000,00
654	Pertes sur créances irrecouvrables	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
RECETTES REELLES		69 600 000,00	460 000,00	270 000,00	0,00	70 330 000,00
747	Participations	69 600 000,00	0,00	0,00	0,00	69 600 000,00
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0,00	0,00	240 000,00	0,00	240 000,00
771	Produits exception. / opérations gestion	0,00	450 000,00	0,00	0,00	450 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	10 000,00	30 000,00	0,00	40 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	100 000,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	100 000,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
	DEPENSES REELLES	5 326 000,00	500 000,00	0,00	35 065 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	526 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	2 141 611,00	0,00	0,00	7 155 589,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00
625	Déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	700 000,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	15 000 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	3 184 389,00	500 000,00	0,00	10 888 411,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	795 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	15 500 000,00	0,00	0,00	2 475 000,00
747	Participations	15 500 000,00	0,00	0,00	2 475 000,00
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres, et le compte 6517 qui est décliné à 5 chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	100 000,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	100 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		50 000,00	21 979 000,00	473 000 000,00	4 726 000,00	540 646 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	10 000,00	0,00	0,00	536 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	40 000,00	0,00	0,00	0,00	9 337 200,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	26 000,00	26 000,00
625	Déplacements et missions	0,00	79 000,00	0,00	0,00	79 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	188 000,00	0,00	0,00	188 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	8 034 000,00	0,00	0,00	8 034 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	650 000,00	0,00	0,00	650 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	3 090 000,00	0,00	0,00	3 090 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
651	Aides à la personne	0,00	0,00	0,00	2 700 000,00	3 400 000,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	409 000 000,00	0,00	409 000 000,00
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	64 000 000,00	0,00	64 000 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	0,00	0,00	0,00	1 350 000,00	1 350 000,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000 000,00
657	Subventions de fonctionnement versées	10 000,00	0,00	0,00	600 000,00	15 182 800,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	9 885 000,00	0,00	0,00	10 680 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	5 000 000,00	0,00	22 975 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	17 975 000,00
753	Recouvrement indus d'insertion et aides	0,00	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	92 547 820,00	0,00	4 180 001,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	89 985 700,00	0,00	0,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	6 641 700,00	0,00	0,00
215	Install., matériel, outillage techniques	0,00	0,00	10 470 000,00	0,00	0,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	72 624 000,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	2 562 120,00	0,00	4 180 001,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	4 527 849,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	6 400,00	0,00	0,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	4 521 449,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		11 874 000,00	0,00	27 246 341,00	0,00	50 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	1 238 435,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00
613	Locations	0,00	0,00	11 200,00	0,00	0,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	6 858 644,00	0,00	0,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	215 000,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00
618	Divers	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	356 000,00	0,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00
628	Divers	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	180 000,00	0,00	230 000,00	0,00	0,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6411	Personnel titulaire	8 490 000,00	0,00	12 184 000,00	0,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	120 000,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	3 050 000,00	0,00	4 700 000,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	12 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	1 031 341,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	5 700,00	0,00	0,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	10 000,00	0,00	50 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	33 091,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	966 992,00	0,00	0,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	800 000,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	46 992,00	0,00	0,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		11 202 000,00	6 797 000,00	9 260 000,00	123 986 821,00
Equipements départementaux		0,00	133 000,00	0,00	90 118 700,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	9 000,00	0,00	6 650 700,00
215	Install., matériel, outillage techniques	0,00	0,00	0,00	10 470 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	250 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	124 000,00	0,00	72 748 000,00
Equipements non départementaux (c/204)		11 202 000,00	6 664 000,00	9 260 000,00	33 868 121,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	4 527 849,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	6 400,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	4 521 449,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	300 000,00	0,00	39 470 341,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	1 238 435,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	17 000,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	11 200,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	6 858 644,00
616	Primes d'assurances	0,00	0,00	0,00	215 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	22 000,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	780,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	10 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	356 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	18 000,00
628	Divers	0,00	0,00	0,00	125 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	410 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	20 674 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	220 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	20 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	7 750 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	30 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	62 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	1 031 341,00
656	Participations	0,00	0,00	0,00	5 700,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	0,00	0,00	60 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	150,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	33 091,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	966 992,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	800 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	46 992,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	120 000,00

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A17

FONCTION 7 – Aménagement et environnement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		0,00	129 629 999,93	22 640 999,57	5 570 000,00	18 414 000,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	6 098 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	0,00	651 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	800 000,00
212	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	2 195 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	220 000,00
215	Install., matériel, outillage techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	140 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	1 362 000,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	129 629 999,93	22 640 999,57	5 570 000,00	12 316 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	630 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		9 125 500,00	4 364 000,00	792 000,00	293 267,00	9 929 200,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	0,00	705 400,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
613	Locations	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	0,00	0,00	0,00	790 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	524 400,00
618	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
621	Personnel extérieur au service	5 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	81 500,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	92 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	123 000,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6411	Personnel titulaire	6 535 000,00	0,00	0,00	0,00	2 307 000,00
6413	Personnel non titulaire	250 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00	820 000,00
648	Autres charges de personnel	2 500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	293 267,00	0,00
656	Participations	0,00	50 000,00	520 000,00	0,00	2 085 400,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	2 514 000,00	272 000,00	0,00	2 207 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	1 800 000,00	0,00	0,00	2 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	305 000,00
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	0,00	61 000,00
708	Autres produits	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

IV
A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		200 000,00	176 454 999,50
Equipements départementaux		0,00	6 098 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	651 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	120 000,00
211	Terrains	0,00	800 000,00
212	Agencements et aménagements de terrains	0,00	2 195 000,00
213	Constructions	0,00	220 000,00
215	Install., matériel, outillage techniques	0,00	140 000,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	60 000,00
218	Autres immobilisations corporelles	0,00	550 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	0,00	1 362 000,00
Equipements non départementaux (c/204)		200 000,00	170 356 999,50
RECETTES REELLES		0,00	630 000,00
131	Subv inv rattachées aux actifs amort	0,00	130 000,00
132	Subv inv rattachées aux actifs non amort	0,00	500 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	24 503 967,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	705 400,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	200 000,00
613	Locations	0,00	5 000,00
615	Entretien et réparations	0,00	790 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	524 400,00
618	Divers	0,00	7 000,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	15 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	81 500,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	92 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	168 000,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	0,00	2 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	8 842 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	290 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	10 000,00
6416	Emplois d'insertion	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	3 020 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	3 000,00
655	Contributions obligatoires	0,00	293 267,00
656	Participations	0,00	2 655 400,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	4 993 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	1 802 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	5 000,00
RECETTES REELLES		0,00	305 000,00
702	Ventes de récoltes et produits forestier	0,00	40 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	61 000,00
708	Autres produits	0,00	12 000,00

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
747	Participations	0,00	96 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	11 000,00
758	Produits divers de gestion courante	0,00	75 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	10 000,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
DEPENSES REELLES		14 900 000,00	0,00	86 659 314,98	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		14 900 000,00	0,00	86 659 314,98	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
DEPENSES REELLES		75 600,00	0,00	31 919 463,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	1 000,00	0,00	0,00	0,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	1 000,00	0,00	0,00	0,00
6411	Personnel titulaire	57 500,00	0,00	0,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	1 000,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	15 000,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	100,00	0,00	0,00	0,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	31 839 463,00	0,00
656	Participations	0,00	0,00	80 000,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	101 559 314,98
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00	101 559 314,98
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
	DEPENSES REELLES	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	33 995 063,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	57 500,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
655	Contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	31 839 463,00
656	Participations	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	2 080 000,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		65 000,00	2 338 000,00	0,00	4 270 000,00
Equipements départementaux		50 000,00	0,00	0,00	130 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	80 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	50 000,00	0,00	0,00	0,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	50 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		15 000,00	2 338 000,00	0,00	4 140 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		2 541 400,00	1 757 050,00	1 259 024,00	4 944 000,00
604	Achats d'études, prestations de services	36 000,00	0,00	0,00	0,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	60 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	10 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	28 950,00	0,00	0,00
621	Personnel extérieur au service	1 000,00	0,00	0,00	0,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	60 000,00	430 000,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	158 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	40 000,00	0,00	0,00	0,00
6411	Personnel titulaire	1 667 000,00	0,00	0,00	0,00
6413	Personnel non titulaire	145 000,00	0,00	0,00	0,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	650 000,00	0,00	0,00	0,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	15 000,00	0,00
648	Autres charges de personnel	2 400,00	0,00	0,00	0,00
656	Participations	0,00	348 100,00	0,00	2 227 400,00
657	Subventions de fonctionnement versées	0,00	1 320 000,00	665 000,00	2 488 600,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	149 024,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	306 000,00	0,00	507 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	7 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	500 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	306 000,00	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		650 000,00	445 000,00	0,00	7 768 000,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	180 000,00
203	Frais d'études, recherche, développement	0,00	0,00	0,00	80 000,00
205	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	0,00	0,00	50 000,00
211	Terrains	0,00	0,00	0,00	50 000,00
213	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		650 000,00	445 000,00	0,00	7 588 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		805 050,00	4 531 000,00	0,00	15 837 524,00
604	Achats d'études, prestations de services	0,00	0,00	0,00	36 000,00
606	Achats non stockés de matières et fourni	0,00	0,00	0,00	60 000,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	10 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	28 950,00
621	Personnel extérieur au service	0,00	0,00	0,00	1 000,00
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	0,00	0,00	0,00	490 000,00
623	Pub., publications, relations publiques	0,00	0,00	0,00	158 000,00
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6411	Personnel titulaire	0,00	0,00	0,00	1 667 000,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	145 000,00
645	Charges sécurité sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	650 000,00
647	Autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	15 000,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	2 400,00
656	Participations	5 050,00	40 500,00	0,00	2 621 050,00
657	Subventions de fonctionnement versées	800 000,00	4 490 500,00	0,00	9 764 100,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	149 024,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	813 000,00
703	Redevances utilisation du domaine	0,00	0,00	0,00	7 000,00
747	Participations	0,00	0,00	0,00	500 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	306 000,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D.3321-1 du CGCT) : 500 €		16 décembre 2005
	Catégories de biens amortis		
<u>Immobilisations incorporelles</u>			
Linéaire	Frais d'études	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Frais de recherche et de développement	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Frais d'insertion	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Subvention qui finance des biens mobiliers, du matériel ou des études, ainsi que des aides à l'investissement des entreprises ne relevant d'aucune autre catégorie	5 ans	25 mars 2016
Linéaire	Subvention qui finance des biens immobiliers ou des installations	30 ans	25 mars 2016
Linéaire	Subvention qui finance des projets d'infrastructures d'intérêt national (exemple : lignes TGV, logement social, réseaux très haut débit, etc.)	40 ans	25 mars 2016
Linéaire	Concessions et droits similaires	2 ans	16 décembre 2005
<u>Immobilisations corporelles</u>			
Linéaire	Terrains de gisement	30 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériels et biens acquis d'occasion	2 ans	26 mars 2010
Linéaire	Voitures	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Voitures équipement D.D.E	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Chevaux	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Camions et véhicules industriels	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Camions et véhicules équipement DDE	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Équipements de garages	12 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Équipements des ateliers	12 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Petit outillage	12 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Installations générales, agencements et aménagements divers	10 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Mobilier	10 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel de bureau électrique ou électronique	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel de bureau classique	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel de téléphonie	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel électroménager	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Petit équipement forestier	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel médical et paramédical	8 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel informatique	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériel informatique des collèges	5 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Matériels classiques	10 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Coffre-fort	25 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Installations, agencements et construction des appareils de chauffage	20 ans	16 décembre 2005

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES	B2

METHODES UTILISEES

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Délibération du
Linéaire	Appareils de levage-ascenseurs	25 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Appareils de laboratoire	10 ans	29 mars 2013
Linéaire	Agencements et équipements des cuisines	12 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Équipements sportifs	15 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Plantations	20 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Autres agencements et aménagements de terrains	20 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Bâtiments scolaires	25 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Bâtiments	30 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Construction sur sol d'autrui	Durée du bail à construction	16 décembre 2005
Linéaire	Bâtiments légers, abris	15 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Réseaux divers	20 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Réseaux des collèges	20 ans	16 décembre 2005
Linéaire	Agencement et aménagement de bâtiments, installations électriques et téléphoniques	20 ans	16 décembre 2005

IV – ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	IV
	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 4544	Intitulé de l'opération : Dépenses	Date de la délibération :		
		Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés
		Total (4)		
	DEPENSES (a)	700 424,04	0,00	0,00
45441	Dépenses (5)	589 196,04	0,00	0,00
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
45441	Annulations sur dépenses (c) (6)	111 228,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a – c)	589 196,04	0,00	0,00
	RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00
	Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00
040	Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00
041	Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45441001	Intitulé de l'opération : Aménagements fonciers dépenses	Date de la délibération :		
		Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés
		Total (4)		
	DEPENSES (a)	1 318 694,88	0,00	0,00
45441	Aménagements fonciers dépenses (5)	1 318 694,88	0,00	0,00
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a – c)	1 318 694,88	0,00	0,00
	RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00
	Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00
040	Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00
041	Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45441001		Intitulé de l'opération : Aménagements fonciers dépenses		Date de la délibération :	
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 4581003		Intitulé de l'opération : Faculté d'odontologie		Date de la délibération :	
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)	
DEPENSES (a)	8 401 277,91	0,00	0,00	0,00	0,00
4581 Faculté d'odontologie (5)	8 401 277,91	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	8 401 277,91	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		61 420 000,00	I 61 420 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		52 000 000,00	52 000 000,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	52 000 000,00	52 000 000,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		9 420 000,00	9 420 000,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	9 120 000,00	9 120 000,00
020	Dépenses imprévues	300 000,00	300 000,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	61 420 000,00	0,00	0,00	61 420 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		313 965 560,00	III 313 965 560,00
Ressources propres externes de l'année (a)		19 710 848,00	19 710 848,00
10222	FCTVA	19 300 000,00	19 300 000,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2743	Prêts au personnel	80 000,00	80 000,00
2748	Autres prêts	250 000,00	250 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	80 848,00	80 848,00
Ressources propres internes de l'année (b)		294 254 712,00	294 254 712,00
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	17 653,00	17 653,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	14 900 000,00	14 900 000,00
28033	<i>Frais d'insertion</i>	27 000,00	27 000,00
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	1 163 000,00	1 163 000,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	18 610 000,00	18 610 000,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	6 479 000,00	6 479 000,00
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	1 697 000,00	1 697 000,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	900 000,00	900 000,00
2804141	<i>Subv.Cne : Bien mobilier, matériel</i>	5 659 000,00	5 659 000,00
2804142	<i>Subv.Cne : Bâtiments, installations</i>	100 772 000,00	100 772 000,00
2804143	<i>Subv.Cne : Projet infrastructure</i>	240 000,00	240 000,00
2804161	<i>Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel</i>	4 382 000,00	4 382 000,00
2804162	<i>Subv. SPIC : Bâtiments, installations</i>	1 971 500,00	1 971 500,00
2804163	<i>Subv. SPIC : Projet infrastructure</i>	762 500,00	762 500,00
28041711	<i>CDE : Bien mobilier, matériel</i>	7 000,00	7 000,00
28041721	<i>CCAS : Bien mobilier, matériel</i>	22 900,00	22 900,00
28041722	<i>CCAS : Bâtiments, installations</i>	31 000,00	31 000,00
28041781	<i>Autres EPL: Bien mobilier, matériel</i>	12 146 000,00	12 146 000,00
28041782	<i>Autres EPL: Bâtiments, installations</i>	5 929 000,00	5 929 000,00
28041783	<i>Autres EPL: Projet infrastructure</i>	10 549 000,00	10 549 000,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	4 725 000,00	4 725 000,00
2804182	<i>Autres org pub - Bât. et installations</i>	2 807 000,00	2 807 000,00
2804183	<i>Autres org pub-Proj infrastruct int nat.</i>	11 736 000,00	11 736 000,00
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	6 478 000,00	6 478 000,00
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	6 430 000,00	6 430 000,00
280423	<i>Privé : Projet infrastructure</i>	1 126 400,00	1 126 400,00
280431	<i>Subv.Scol : Bien mobilier, matériel</i>	2 642 000,00	2 642 000,00
280432	<i>Subv.Scol : Bâtiments, installations</i>	1 356 000,00	1 356 000,00
2804411	<i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i>	4 324 200,00	4 324 200,00
2804412	<i>Sub nat org pub - Bât. et installations</i>	25 200,00	25 200,00
2804421	<i>Sub nat privé - Biens mob, mat, études</i>	8 939 400,00	8 939 400,00
2804422	<i>Sub nat privé - Bât. et installations</i>	3 000,00	3 000,00
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	3 800 000,00	3 800 000,00
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	30 000,00	30 000,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	350 000,00	350 000,00
281311	<i>Bâtiments administratifs</i>	4 000 000,00	4 000 000,00

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
281312	Bâtiments scolaires	7 100 000,00	7 100 000,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	2 500 000,00	2 500 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	500 000,00	500 000,00
281318	Autres bâtiments publics	810 000,00	810 000,00
281321	Immeubles de rapport	120 000,00	120 000,00
281328	Autres bâtiments privés	1 200,00	1 200,00
281351	Bâtiments publics	430 000,00	430 000,00
28157	Matériel et outillage techniques	940 000,00	940 000,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	11 700 000,00	11 700 000,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	90 000,00	90 000,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 000,00	1 000,00
28181	Installations générales, aménagt divers	520 000,00	520 000,00
28182	Matériel de transport	1 800 000,00	1 800 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	4 400 000,00	4 400 000,00
281838	Autre matériel informatique	2 300 000,00	2 300 000,00
28185	Matériel de téléphonie	80 000,00	80 000,00
28188	Autres immo. corporelles	899 000,00	899 000,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 016 400,00	10 016 400,00
021	Virement de la section de fonctionnement	5 009 359,00	5 009 359,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	313 965 560,00	0,00	0,00	0,00	313 965 560,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 61 420 000,00
Ressources propres disponibles	IV 313 965 560,00
Solde	V = IV – II (5) 252 545 560,00

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2004 - 10049D	153 406,30	0,00	153 406,30	51 012,44	0,00	41 196,93	61 196,93
2004 - 14001A	11 558 385,57	0,00	11 558 385,57	10 684 332,64	397 000,00	0,00	477 052,93
2004 - 14002A	2 349 024,06	0,00	2 349 024,06	2 181 411,09	60 000,00	66 986,82	40 626,15
2004 - 14003A	30 998 864,11	0,00	30 998 864,11	27 472 784,39	620 000,00	1 724 151,92	1 181 927,80
2004 - 14004A	50 559 503,92	1 703 000,00	52 262 503,92	44 113 476,47	3 879 200,00	2 716 827,45	1 553 000,00
2004 - 14007A	77 829 657,82	0,00	77 829 657,82	73 251 151,38	3 200 000,00	1 462 906,04	-84 399,60
2004 - 14008A	10 336 188,08	2 420 000,00	12 756 188,08	5 246 533,58	905 500,00	2 933 000,00	3 671 154,50
2004 - 14009A	2 716 991,58	1 000 000,00	3 716 991,58	2 288 190,75	40 000,00	708 723,47	680 077,36
2004 - 14010A	8 755 124,08	1 462 000,00	10 217 124,08	1 857 380,90	2 051 028,00	320 000,00	5 988 715,18
2004 - 14011A	22 343 530,83	0,00	22 343 530,83	17 298 561,98	2 151 000,00	40 000,00	2 853 968,85
2004 - 14012A	7 662 321,32	-1 531 568,77	6 130 752,55	5 934 762,77	10 000,00	26 345,54	159 644,24
2004 - 14013A	20 895 722,81	16 180 000,00	37 075 722,81	8 705 530,33	3 590 000,00	3 980 000,00	20 800 192,48
2004 - 14014A	605 646 808,00	-11 129 563,79	594 517 244,21	518 206 443,82	24 504 944,00	5 644 799,65	46 161 056,74
2004 - 14015A	2 030 932,52	0,00	2 030 932,52	1 033 384,92	0,00	200 000,00	797 547,60
2004 - 14016A	185 031 231,49	0,00	185 031 231,49	128 304 475,98	3 373 000,00	2 010 000,00	51 343 755,51
2004 - 14017A	28 050 569,03	0,00	28 050 569,03	18 038 304,94	59 000,00	582 870,74	9 370 393,35
2004 - 14018A	2 020 000,00	0,00	2 020 000,00	1 705 545,81	100 000,00	100 000,00	114 454,19

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer de l'exercice 2020	
2004 - 14024A	19 780 755,72	0,00	19 780 755,72	19 757 223,30	0,00	0,00	23 532,42	
2004 - 14032A	155 951 300,68	1 820 000,00	157 771 300,68	149 652 217,83	4 420 000,00	1 535 310,83	2 163 772,02	
2004 - 14032B	87 193 267,58	0,00	87 193 267,58	86 259 602,76	270 000,00	116 341,17	547 323,65	
2004 - 14033A	46 536 565,10	4 100 000,00	50 636 565,10	29 715 477,24	11 120 000,00	5 796 700,00	4 004 387,86	
2004 - 14035A	2 856 351,00	0,00	2 856 351,00	2 722 035,00	0,00	134 316,00	0,00	
2005 - 10434G	10 797 916,00	0,00	10 797 916,00	10 088 143,00	0,00	0,00	709 773,00	
2005 - 15005A	6 338 327,82	0,00	6 338 327,82	1 160 947,21	3 020 000,00	374 380,61	1 783 000,00	
2005 - 15023A	1 903 370,33	100 000,00	2 003 370,33	1 869 105,60	20 000,00	114 264,73	-0,00	
2005 - 15030A	2 466 757,26	0,00	2 466 757,26	1 316 752,14	808 000,00	336 858,72	5 146,40	
2005 - 15031A	3 592 161,00	0,00	3 592 161,00	3 592 161,00	0,00	0,00	0,00	
2006 - 10097B	11 009 872,00	0,00	11 009 872,00	9 987 871,11	0,00	1 022 000,89	0,00	
2006 - 10239D	600 000,00	0,00	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00	
2006 - 10239E	4 018 569,00	0,00	4 018 569,00	3 585 013,00	433 556,00	0,00	0,00	
2006 - 10239F	1 482 796,00	0,00	1 482 796,00	651 803,78	418 320,79	0,00	412 671,43	
2006 - 16020A	10 723 432,84	0,00	10 723 432,84	7 428 814,85	1 480 582,93	348 999,52	1 465 035,54	
2006 - 16023A	25 013 331,02	0,00	25 013 331,02	25 010 169,63	0,00	3 161,39	0,00	
2006 - 16034A	5 790 585,92	0,00	5 790 585,92	5 790 585,92	0,00	0,00	0,00	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2006 - 16035A	Réalisations domaine des ports	1 354 000,00	0,00	1 354 000,00	1 232 313,40	49 000,00	45 000,00	27 686,60
2007 - 10239G	Convention Anru Saint Paul	550 018,00	0,00	550 018,00	217 607,81	0,00	0,00	332 410,19
2007 - 10239H	Convention ANRU St Joseph/Vieux Moulin	194 145,00	0,00	194 145,00	24 145,00	170 000,00	0,00	0,00
2007 - 10239I	Convention ANRU l'Estaque	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 525 792,11	0,00	474 207,89	-0,00
2007 - 10289F	Contrat de plan Etat Région GPMI accés ferroviaires	6 786 333,00	0,00	6 786 333,00	4 564 572,15	180 000,00	558 348,40	1 483 412,45
2007 - 10420B	Participation dépt à la plate forme régionale géographique	298 265,41	0,00	298 265,41	238 265,41	0,00	60 000,00	-0,00
2007 - 16020B	Convention ANRU St Paul	214 587,00	0,00	214 587,00	194 587,00	0,00	20 000,00	0,00
2007 - 17016A	Contrat de plan Etat Région port fluvial de commerce d'Arles	624 248,39	0,00	624 248,39	544 248,39	0,00	0,00	80 000,00
2007 - 17017A	Opérations partenariales	29 750 000,00	0,00	29 750 000,00	29 350 000,00	400 000,00	0,00	0,00
2007 - 17017B	Plateformes	3 814 675,06	0,00	3 814 675,06	3 761 326,24	53 000,00	348,82	-0,00
2007 - 17018A	Contrats de projets 2007-2013 volet ferroviaire FERROVIAIRE	59 999 166,00	0,00	59 999 166,00	56 076 691,98	200 000,00	694 487,10	3 027 986,92
2007 - 17020A	Plan Rhône	21 157 063,00	0,00	21 157 063,00	14 608 918,00	2 000 000,00	55 346,00	4 492 799,00
2008 - 10127N	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2008	30 902 212,00	0,00	30 902 212,00	30 757 019,00	0,00	0,00	145 193,00
2008 - 10187C	Aménagements des parcs départementaux	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 524 572,48	0,00	425 427,52	50 000,00
2008 - 10239J	Convention ANRU St Mauront	3 746 447,00	0,00	3 746 447,00	1 850 432,29	1 015 502,60	0,00	880 512,11
2008 - 10239K	Convention ANRU Vitrolles	2 403 291,00	0,00	2 403 291,00	2 403 289,81	1,19	0,00	-0,00
2008 - 10239L	Convention ANRU la Savine	714 400,00	0,00	714 400,00	67 716,50	4,00	0,00	646 679,50

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2008 - 10395J	Subvention travaux OPAH 2008	618 450,00	0,00	618 450,00	276 886,65	76 500,00	0,00	265 063,35
2008 - 10559B	EVOLUTION DU SYSTEME BILLETIQUE	3 560 000,00	0,00	3 560 000,00	3 085 523,95	0,00	474 476,05	-0,00
2008 - 14058K	Santé - investissements - service public hospitalier	74 780 000,00	0,00	74 780 000,00	42 228 535,37	11 080 000,00	11 072 919,43	10 398 545,20
2008 - 16019C	Travaux 13 Habitat 2008	4 863 814,24	0,00	4 863 814,24	4 856 314,24	7 500,00	0,00	0,00
2008 - 17017D	Equipement recherche et développement	5 524 036,63	0,00	5 524 036,63	4 892 603,73	600 000,00	0,00	31 432,90
2008 - 18001A	Etudes autres bâtiments	200 000,00	0,00	200 000,00	100 168,93	85 000,00	14 831,07	0,00
2008 - 18008A	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2008	5 894 348,70	0,00	5 894 348,70	5 894 348,70	0,00	0,00	0,00
2008 - 18012A	Réalisations domaine des routes	8 496 000,00	5 360 000,00	13 856 000,00	6 812 471,33	101 000,00	2 350 000,00	4 592 528,67
2009 - 10127O	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2009	30 105 632,00	0,00	30 105 632,00	30 105 632,00	0,00	0,00	0,00
2009 - 10188C	Etudes préliminaires LN Paca	6 351 334,00	0,00	6 351 334,00	4 390 965,00	162 000,00	720 000,00	1 078 369,00
2009 - 10239M	Convention ANRU Miramas Maille II	4 434 188,00	0,00	4 434 188,00	3 834 188,00	600 000,00	0,00	0,00
2009 - 10395K	Subvention travaux OPAH 2009	685 580,00	0,00	685 580,00	667 580,00	18 000,00	0,00	0,00
2009 - 13003S	Modernisation 2009-2011	52 108 872,71	0,00	52 108 872,71	51 677 865,22	350 000,00	81 007,49	0,00
2009 - 13005F	Reconstruction pont de Pertuis	24 800 000,00	0,00	24 800 000,00	24 673 782,80	0,00	95 563,12	30 654,08
2009 - 16019D	Travaux 13 Habitat 2009	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	4 987 500,00	12 500,00	0,00	0,00
2009 - 16020C	Convention ANRU Miramas Maille II	345 750,00	0,00	345 750,00	313 697,93	32 052,07	0,00	0,00
2009 - 18008B	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2009	5 705 759,63	0,00	5 705 759,63	5 532 362,63	73 397,00	100 000,00	0,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2009 - 19013A	1 752 652,00	0,00	1 752 652,00	1 645 632,00	3 020,00	104 000,00	0,00
2009 - 19016A	1 256 383,63	0,00	1 256 383,63	1 256 383,63	0,00	0,00	0,00
2009 - 19019AA	81 583 158,32	0,00	81 583 158,32	80 938 186,52	60 600,00	327 342,82	257 028,98
2009 - 19019AB	43 316 820,69	0,00	43 316 820,69	41 072 464,72	693 314,98	11 604,49	1 539 436,50
2009 - 19019ACA	3 789 495,00	0,00	3 789 495,00	3 601 375,00	100 000,00	0,00	88 120,00
2009 - 19019ACB	44 108 161,00	0,00	44 108 161,00	40 035 832,06	2 700 000,00	993 038,60	379 290,34
2009 - 19019BA	128 887 889,31	0,00	128 887 889,31	111 804 028,57	14 900 000,00	2 183 860,74	0,00
2009 - 19019BBA	14 980 329,00	0,00	14 980 329,00	11 342 155,00	1 300 000,00	1 228 341,00	1 109 833,00
2009 - 19019BBB	23 626 248,00	0,00	23 626 248,00	20 742 895,00	1 000 000,00	0,00	1 883 353,00
2009 - 19019BCA	19 980 884,00	0,00	19 980 884,00	5 706 105,00	5 000 000,00	0,00	9 274 779,00
2009 - 19019BCB	21 400 000,00	0,00	21 400 000,00	20 191 996,00	500 000,00	0,00	708 004,00
2009 - 19023A	875 274,06	0,00	875 274,06	875 274,06	0,00	0,00	0,00
2010 - 10127P	71 181 970,00	0,00	71 181 970,00	69 574 792,00	0,00	0,00	1 607 178,00
2010 - 10239N	852 009,00	0,00	852 009,00	320 621,00	0,00	0,00	531 388,00
2010 - 10239O	2 288 717,00	0,00	2 288 717,00	723 589,38	806 381,62	0,00	758 746,00
2010 - 10239P	1 230 457,00	0,00	1 230 457,00	1 029 494,97	200 962,03	0,00	0,00
2010 - 10239Q	307 683,00	0,00	307 683,00	303 669,69	4 013,31	0,00	-0,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2010 - 10263D	La Ciotat:SEMIDEP	9 917 983,55	0,00	9 917 983,55	9 419 865,15	498 000,00	118,40	0,00
2010 - 10366D	Remembrement rural (PAEN)	200 000,00	0,00	200 000,00	50 000,00	50 000,00	100 000,00	0,00
2010 - 10385F	Equipement du territoire investissement 2010	1 120 000,00	0,00	1 120 000,00	1 095 000,00	0,00	25 000,00	0,00
2010 - 10429O	Travaux de proximité 2010	22 112 677,00	0,00	22 112 677,00	22 052 853,00	0,00	59 824,00	0,00
2010 - 10452L	Stations d'épuration 2010	2 255 573,00	0,00	2 255 573,00	2 253 023,00	0,00	2 550,00	0,00
2010 - 10481C	Etudes générales 2010	1 206 427,65	0,00	1 206 427,65	1 179 311,35	12 000,00	15 116,30	-0,00
2010 - 10522F	Rénovation du parc des serres 2010-2014	766 468,00	0,00	766 468,00	749 808,00	0,00	16 660,00	0,00
2010 - 13005G	D 7n Dénivellation du passage à niveau Calade Aix/Provence	12 288 000,00	0,00	12 288 000,00	10 457 222,53	140 000,00	1 063 990,89	626 786,58
2010 - 13005I	D 18 Aménagement entre la D10 et D65 Aix-en-provence	10 327 000,00	0,00	10 327 000,00	4 394 399,17	4 383 600,00	562 641,71	986 359,12
2010 - 13005J	D 24 Déviation de Cabannes	9 500 000,00	0,00	9 500 000,00	8 719 243,35	50 000,00	730 756,65	0,00
2010 - 13005K	D 96 Contournement de Peyrolles	939 000,00	0,00	939 000,00	190 848,71	0,00	300 000,00	448 151,29
2010 - 13028BB	Soutien à la Friche Belle de Mai	5 600 000,00	0,00	5 600 000,00	4 730 902,00	0,00	484 985,00	384 113,00
2010 - 16020D	Convention ANRU Saint Mauront	844 698,00	0,00	844 698,00	738 935,84	95 519,59	0,00	10 242,57
2010 - 16020E	Convention ANRU la Ciotat	147 991,00	0,00	147 991,00	147 991,00	0,00	0,00	0,00
2010 - 16020F	Convention ANRU "Notre Dame Limite-la Solidarité"	301 523,00	0,00	301 523,00	160 330,00	141 193,00	0,00	0,00
2010 - 16020G	Convention ANRU "zus centre nord"	2 606 107,00	0,00	2 606 107,00	1 484 052,52	842 054,48	0,00	280 000,00
2010 - 16020H	Convention ANRU "la Soude- les Hauts de Mazargues"	1 552 372,00	0,00	1 552 372,00	1 210 136,24	342 235,76	0,00	0,00

		SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT EN DEPENSES						Montant des CP		
		Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
N° ou intitulé de l'AP		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)		
2010 - 16020J	Convention ANRU Vallon de Malpassé	885 813,00	0,00	885 813,00	582 167,23	303 645,77	0,00	0,00	0,00	
2010 - 17012B	Rocade L2-2010	178 000 000,00	0,00	178 000 000,00	162 001 500,00	348 500,00	2 998 500,00	12 651 500,00		
2010 - 18008C	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2010	2 958 187,21	0,00	2 958 187,21	2 932 480,61	5 706,60	20 000,00	0,00	0,00	
2011 - 10009H	Renouvellement des véhicules de service	2 975 437,05	0,00	2 975 437,05	2 975 437,05	0,00	0,00	0,00	0,00	
2011 - 10083N	Subventions à verser aux communes 2011	3 480 006,64	0,00	3 480 006,64	3 211 106,64	0,00	268 900,00	0,00	0,00	
2011 - 10127Q	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2011	56 830 184,00	0,00	56 830 184,00	56 699 324,00	0,00	130 860,00	0,00	0,00	
2011 - 10184F	Equipements divers et licences	7 763 104,74	0,00	7 763 104,74	7 763 104,74	0,00	0,00	0,00	0,00	
2011 - 10213Q	Fonds départemental d'aide au développement local 2011	7 638 146,00	0,00	7 638 146,00	7 246 657,00	0,00	179 992,00	211 497,00		
2011 - 10219L	Fonds Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2011	641 892,39	0,00	641 892,39	614 410,95	0,00	27 481,44	0,00	0,00	
2011 - 10239R	Convention ANRU Saint Barthélemy	2 655 270,00	0,00	2 655 270,00	1 098 907,33	979 486,97	0,00	576 875,70		
2011 - 10239S	Convention ANRU Kalliste	57 914,00	0,00	57 914,00	36 151,33	21 762,67	0,00	0,00	0,00	
2011 - 10281S	Modernisation des réseaux hydrologique agricole 2011	1 111 573,00	0,00	1 111 573,00	1 034 477,10	0,00	77 095,90	0,00	0,00	
2011 - 10395M	Subvention travaux OPAH 2011	670 841,00	0,00	670 841,00	271 515,00	399 326,00	0,00	0,00	0,00	
2011 - 10489M	Investissement de la Société du Canal de Provence 2011	751 500,00	0,00	751 500,00	526 535,05	0,00	124 300,59	100 664,36		
2011 - 10663C	Programme bâtiminaire du SDIS	32 167 000,00	1 630 000,00	33 797 000,00	32 167 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2011 - 13005L	D7N reconstruction ouvrage d'art Plan d'Oron	9 160 000,00	0,00	9 160 000,00	8 768 041,53	100 000,00	291 958,47	0,00	0,00	
2011 - 16020K	Convention ANRU Saint Barthélemy	1 854 091,00	0,00	1 854 091,00	1 588 739,00	265 352,00	0,00	0,00	0,00	

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020		
2011 - 16020L	Convention ANRU Aix en Provence	2 665 287,00	0,00	2 665 287,00	1 794 411,90	626 835,10	244 040,00	0,00	
2011 - 16020M	Convention ANRU Kalliste	306 443,00	0,00	306 443,00	11 761,66	86 500,00	0,00	208 181,34	
2011 - 18008D	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2011	1 756 465,00	0,00	1 756 465,00	1 416 089,88	10 375,12	330 000,00	0,00	
2011 - 19013C	Aide départementale politique de la ville 2011	1 984 196,00	0,00	1 984 196,00	1 982 996,00	1 200,00	0,00	0,00	
2011 - 21018A	Schéma directeur des systèmes d'information	15 668 199,71	0,00	15 668 199,71	15 495 403,19	48 000,00	124 796,52	0,00	
2011 - 21019A	Productions multimédias du musée Ariaten	930 000,00	0,00	930 000,00	465 810,20	360 000,00	104 189,80	-0,00	
2012 - 10011P	Acquisitions de biens industriels	700 000,00	0,00	700 000,00	620 000,00	0,00	0,00	80 000,00	
2012 - 10022C	Actions d'animation	1 009 657,00	0,00	1 009 657,00	862 996,57	90 000,00	3 524,97	53 135,46	
2012 - 10083O	Subventions à verser aux communes 2012	1 574 321,74	0,00	1 574 321,74	1 573 608,85	0,00	712,89	-0,00	
2012 - 10083Q	Leo (Liaison Est Ouest)	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	939 320,00	200 000,00	500 000,00	6 360 680,00	
2012 - 10127R	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2012	66 639 193,00	0,00	66 639 193,00	64 056 327,00	0,00	1 011 635,00	1 571 231,00	
2012 - 10187D	Travaux sur bâtiments des domaines départementaux	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	300 000,00	300 000,00	400 000,00	0,00	
2012 - 10187E	Mise en sécurité des domaines départementaux	2 460 000,00	0,00	2 460 000,00	1 355 903,14	210 000,00	474 096,86	420 000,00	
2012 - 10213R	Fonds départemental d'aide au développement local 2012	9 514 085,00	0,00	9 514 085,00	9 447 949,00	0,00	0,00	66 136,00	
2012 - 10219M	Fonds Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2012	650 327,00	0,00	650 327,00	582 902,99	0,00	67 424,01	0,00	
2012 - 10223P	Fonds d'intervention vie locale 2012	7 949 447,00	0,00	7 949 447,00	7 949 447,00	0,00	0,00	0,00	
2012 - 10258R	Investissement de stockage 2012	650 582,60	0,00	650 582,60	584 058,76	0,00	66 523,84	-0,00	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2012 - 10281T	1 007 944,00	0,00	1 007 944,00	688 409,81	0,00	223 372,67	96 161,52
2012 - 10395N	708 550,00	0,00	708 550,00	607 803,35	100 746,65	0,00	0,00
2012 - 10416K	139 864,00	0,00	139 864,00	130 864,00	9 000,00	0,00	0,00
2012 - 10429Q	21 710 329,00	0,00	21 710 329,00	21 702 304,00	0,00	8 025,00	0,00
2012 - 10434P	19 855 070,00	0,00	19 855 070,00	19 142 772,00	0,00	0,00	7 12 298,00
2012 - 10434Q	2 200 000,00	0,00	2 200 000,00	1 301 653,00	0,00	0,00	898 347,00
2012 - 10452N	1 281 622,00	0,00	1 281 622,00	1 186 045,00	0,00	95 577,00	0,00
2012 - 10489N	778 500,00	0,00	778 500,00	631 879,03	0,00	140 000,00	6 620,97
2012 - 10563J	100 000,00	0,00	100 000,00	86 537,00	13 463,00	0,00	0,00
2012 - 13003T	36 287 000,00	3 400 000,00	39 687 000,00	32 432 864,42	3 850 000,00	1 458 804,41	1 945 331,17
2012 - 13005M	2 775 000,00	0,00	2 775 000,00	764 353,13	284 600,00	1 726 046,87	0,00
2012 - 13005N	500 000,00	0,00	500 000,00	137 301,14	36 000,00	326 698,86	0,00
2012 - 13005O	3 500 000,00	0,00	3 500 000,00	1 082 320,11	492 200,00	450 765,46	1 474 714,43
2012 - 16019G	2 170 264,00	0,00	2 170 264,00	2 129 252,27	41 011,73	0,00	-0,00
2012 - 17020B	16 175 000,00	0,00	16 175 000,00	494 902,00	3 000 000,00	62 483,00	12 617 615,00
2012 - 18008E	4 497 518,00	0,00	4 497 518,00	3 821 298,92	532 219,08	144 000,00	0,00
2012 - 19013D	1 859 892,00	0,00	1 859 892,00	1 611 568,25	248 323,75	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2012 - 22014A	Restauration quartiers anciens dégradés (PNRQAD)Marignane	2 119 145,00	0,00	2 119 145,00	272 131,29	1 347 014,00	465 367,00	34 632,71
2012 - 22016A	Restauration quartiers anciens dégradés (PNRQAD)Marignane	744 901,00	0,00	744 901,00	66 206,74	340 000,00	184 118,14	154 576,12
2012 - 22026A	Construction casernes SDIS	73 928 000,00	0,00	73 928 000,00	666 067,30	2 182 000,00	6 000 000,00	65 079 932,70
2012 - 22027A	Opérations de rénovation dans les collèges	80 809 781,36	1 398 000,00	82 207 781,36	26 431 988,53	6 738 000,00	5 873 000,00	43 164 792,83
2012 - 22028A	Partenariat ville de Marseille 2012- 15	38 048 464,00	0,00	38 048 464,00	34 399 274,00	2 000 000,00	0,00	1 649 190,00
2013 - 10043T	Aide à l'équipement rural 2013	366 205,00	0,00	366 205,00	336 576,00	0,00	29 629,00	0,00
2013 - 10061N	Aide aux archives et bibliothèques 2013	111 255,00	0,00	111 255,00	99 168,00	0,00	12 087,00	0,00
2013 - 10071H	Accotements revêtus 2013	4 937 904,09	0,00	4 937 904,09	4 849 930,49	0,00	0,00	87 973,60
2013 - 10127S	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2013	47 435 246,00	0,00	47 435 246,00	41 285 956,00	500 000,00	1 343 675,00	4 305 615,00
2013 - 10213S	Fonds départemental d'aide au développement local 2013	9 194 925,00	0,00	9 194 925,00	7 733 987,00	0,00	330 369,00	1 130 569,00
2013 - 10219N	Fonds Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2013	691 972,00	0,00	691 972,00	633 605,39	0,00	58 366,61	-0,00
2013 - 10223Q	Fonds d'intervention via locale 2013	8 741 752,00	0,00	8 741 752,00	8 223 964,00	0,00	200 000,00	317 788,00
2013 - 10254S	Intégration des réseaux électriques 2013	329 813,00	0,00	329 813,00	245 852,00	0,00	0,00	83 961,00
2013 - 10255S	Intégration des réseaux téléphoniques 2013	225 379,00	0,00	225 379,00	152 114,00	0,00	0,00	73 265,00
2013 - 10258S	Investissement de stockage 2013	555 567,29	0,00	555 567,29	502 663,55	0,00	52 903,74	0,00
2013 - 10270B	Travaux sur installations techniques	3 373 656,72	0,00	3 373 656,72	3 373 654,72	0,00	2,00	0,00
2013 - 10281U	Modernisation des réseaux hydrolique agricole 2013	1 309 952,00	0,00	1 309 952,00	1 233 929,92	0,00	3 209,00	72 813,08

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2013 - 10347E	Réalisation et aménagement des infrastructures	4 756 321,72	0,00	4 756 321,72	3 710 046,02	0,00	275 701,78	770 573,92
2013 - 10385I	Equipement du territoire investissement 2013	431 500,00	0,00	431 500,00	288 166,00	0,00	143 334,00	0,00
2013 - 10416L	Subventions travaux logement conventionné très social 2013	382 940,00	0,00	382 940,00	322 940,00	60 000,00	0,00	0,00
2013 - 10420C	Base de données - orthophotographie	130 000,00	0,00	130 000,00	95 974,40	15 000,00	0,00	19 025,60
2013 - 10429R	Travaux de proximité 2013	22 315 207,00	0,00	22 315 207,00	20 955 301,00	0,00	0,00	1 359 906,00
2013 - 10434R	Travaux structurants 2013	28 935 168,00	0,00	28 935 168,00	25 846 859,00	700 000,00	0,00	2 388 309,00
2013 - 10440N	Soutien à la vie associative 2013	408 512,00	0,00	408 512,00	408 512,00	0,00	0,00	0,00
2013 - 10452O	Stations d'épuration 2013	1 592 638,00	0,00	1 592 638,00	1 549 883,00	0,00	19 562,00	23 193,00
2013 - 10481F	Etudes générales 2013	876 599,80	0,00	876 599,80	700 746,36	13 000,00	50 000,00	112 853,44
2013 - 10489O	Investissement de la Société du Canal de Provence 2013	526 633,00	0,00	526 633,00	471 006,52	50 000,00	5 626,48	-0,00
2013 - 10563K	Soutien aux centres sociaux 2013	94 170,00	0,00	94 170,00	86 670,00	7 500,00	0,00	0,00
2013 - 10579E	Soutien aux associations enfant 2012	389 653,00	0,00	389 653,00	365 199,00	0,00	24 454,00	0,00
2013 - 10677H	Milieux aquatiques 2013	774 593,00	0,00	774 593,00	563 851,00	0,00	0,00	210 742,00
2013 - 13005P	B007 réhabilitation de l'ancien pont de Mallemort études	640 000,00	121 000,00	761 000,00	175 570,17	245 000,00	240 000,00	100 429,83
2013 - 13005Q	D4 aménagement entre les Trois Lucs et les Vaudrans études	200 000,00	0,00	200 000,00	81 431,44	0,00	118 568,56	0,00
2013 - 13005R	D568 aménagement tunnel du Resquiadou et l'Av. André Roussin	600 000,00	0,00	600 000,00	354 766,45	80 000,00	150 000,00	15 233,55
2013 - 13005S	D908 voie nouvelle la Croix Rouge études	183 000,00	0,00	183 000,00	87 438,32	0,00	95 561,68	0,00

		SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT EN DEPENSES						Montant des CP			
		Montant des AP			Montant des CP						
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)			
N° ou intitulé de l'AP											
2013 - 13005T	Complément échangeur A55/D9 : Carry études	874 000,00	0,00	874 000,00	195 848,43	50 000,00	628 151,57	0,00			
2013 - 13005U	Aménagement carrefour A51/D96/D556	4 150 000,00	0,00	4 150 000,00	3 775 556,50	10 000,00	223 818,07	140 625,43			
2013 - 14031B	Maintenance et rénovation dans l'HD13 et annexes	2 981 622,36	0,00	2 981 622,36	2 981 622,36	0,00	0,00	0,00			
2013 - 14039E	Monuments historiques 2013	485 719,74	0,00	485 719,74	458 490,74	0,00	27 229,00	0,00			
2013 - 14039EE	Restauration de la fondation Vasarely	1 842 286,00	0,00	1 842 286,00	1 294 922,00	250 000,00	297 364,00	0,00			
2013 - 16019H	Travaux 13 Habitat 2013	4 840 447,00	0,00	4 840 447,00	4 784 707,98	31 697,02	24 042,00	-0,00			
2013 - 16020N	Convention ANRU la Savine	1 575 000,00	0,00	1 575 000,00	308 480,00	961 520,00	305 000,00	0,00			
2013 - 18002F	Aide à l'artisanat 2013	94 089,20	0,00	94 089,20	76 846,00	0,00	17 243,20	-0,00			
2013 - 18008F	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2013	5 975 961,00	0,00	5 975 961,00	4 779 216,09	908 597,50	47 500,00	240 647,41			
2013 - 19013E	Aide départementale politique de la ville 2013	1 316 602,00	0,00	1 316 602,00	877 152,00	439 450,00	0,00	0,00			
2013 - 22021B	Equipements de vidéoprotection 2013	758 241,00	0,00	758 241,00	657 075,00	0,00	0,00	101 166,00			
2013 - 22022B	Plan énergie-climat 2013	588 794,00	0,00	588 794,00	459 852,00	0,00	8 294,00	120 648,00			
2013 - 23003A	Soutien à la production de logements sociaux	5 627 441,00	0,00	5 627 441,00	5 410 005,43	217 435,57	0,00	0,00			
2013 - 23004A	Pacte de sécurité 2013	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	402 808,00	100 000,00	0,00	497 192,00			
2014 - 10039L	Aide au développement des activités portuaires 2014/2016	294 257,78	0,00	294 257,78	294 257,78	0,00	0,00	0,00			
2014 - 10043U	Aide à l'équipement rural 2014	312 818,00	0,00	312 818,00	95 488,00	0,00	78 314,00	139 016,00			
2014 - 10061O	Aide aux archives et bibliothèques 2014	1 133 639,00	0,00	1 133 639,00	893 343,00	0,00	109 266,00	131 030,00			

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2014 - 10074M	Soutien aux associations seniors 2014	233 047,00	0,00	233 047,00	201 664,94	0,00	31 382,06	-0,00
2014 - 10077A	Arbois ZAC de la gare	7 000 000,00	0,00	7 000 000,00	1 741 350,00	0,00	1 314 662,50	3 943 987,50
2014 - 10083T	Subventions à verser aux communes 2014	2 778 816,00	0,00	2 778 816,00	1 875 752,32	528 000,00	69 541,89	305 521,79
2014 - 10083U	Fonds de concours à verser aux communes 2014	1 019 000,00	0,00	1 019 000,00	786 800,00	137 000,00	95 200,00	0,00
2014 - 10113K	Equipement collège de Luynes	390 000,00	0,00	390 000,00	311 962,15	0,00	78 037,85	-0,00
2014 - 10113L	Equipement collège Fabre Eglantine	360 000,00	0,00	360 000,00	323 964,59	0,00	36 035,41	-0,00
2014 - 10127T	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2014	161 355 410,00	0,00	161 355 410,00	74 728 280,00	4 994 884,00	27 329 653,00	54 302 593,00
2014 - 10174P	Spectacles et musique 2014	64 022,00	0,00	64 022,00	59 592,00	0,00	4 430,00	0,00
2014 - 10213T	Fonds départemental d'aide au développement local 2014	8 713 921,00	0,00	8 713 921,00	7 173 893,00	500 000,00	7 404,00	1 032 624,00
2014 - 10219O	Fonds Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2014	700 000,00	0,00	700 000,00	678 522,40	0,00	21 477,60	-0,00
2014 - 10223R	Fonds d'intervention vie locale 2014	9 703 547,00	0,00	9 703 547,00	8 331 777,00	300 000,00	111 376,00	960 394,00
2014 - 10225A	Acquisitions engins forestiers	5 600 000,00	2 300 000,00	7 900 000,00	4 594 021,57	1 600 000,00	1 000 776,40	705 202,03
2014 - 10254T	Intégration des réseaux électriques 2014	442 100,00	0,00	442 100,00	405 193,00	0,00	36 907,00	0,00
2014 - 10255T	Intégration des réseaux téléphoniques 2014	284 734,00	0,00	284 734,00	218 833,00	0,00	0,00	65 901,00
2014 - 10258T	Investissement de stockage 2014	501 164,40	0,00	501 164,40	470 288,98	0,00	30 875,42	0,00
2014 - 10281V	Modernisation des réseaux hydrolique agricole 2014	1 136 114,00	0,00	1 136 114,00	1 107 066,85	0,00	29 047,15	-0,00
2014 - 10296D	Réhabilitation pont des Florides Mairgnane	155 492,00	-50 028,20	105 463,80	105 463,80	0,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2014 - 10416M	Subventions travaux logement conventionné trés social 2014	39 000,00	0,00	39 000,00	36 000,00	3 000,00	0,00	0,00
2014 - 10420D	Schéma départemental territorial d'aménagement numérique	170 000,00	0,00	170 000,00	60 816,00	0,00	5 544,00	103 640,00
2014 - 10429S	Travaux de proximité 2014	23 710 738,00	0,00	23 710 738,00	20 825 826,00	500 000,00	143 424,00	2 241 488,00
2014 - 10433R	Déchets 2014	625 032,00	0,00	625 032,00	615 080,00	0,00	9 952,00	0,00
2014 - 10434S	Travaux structurants 2014	53 052 301,00	0,00	53 052 301,00	41 404 703,00	5 000 000,00	4 939 817,00	1 707 781,00
2014 - 10440P	Soutien à la vie associative 2014	271 686,42	0,00	271 686,42	271 686,42	0,00	0,00	0,00
2014 - 10452P	Stations d'épuration 2014	514 215,00	0,00	514 215,00	504 961,00	0,00	0,00	9 254,00
2014 - 10481G	Etudes générales 2014	915 061,36	0,00	915 061,36	866 127,62	0,00	48 933,74	-0,00
2014 - 10489P	Investissement de la Société du Canal de Provence 2014	919 000,00	0,00	919 000,00	919 000,00	0,00	0,00	0,00
2014 - 10563L	Soutien aux centres sociaux 2014	77 400,00	0,00	77 400,00	65 063,00	12 337,00	0,00	0,00
2014 - 10579F	Soutien aux associations enfant 2014	268 615,00	0,00	268 615,00	242 747,52	0,00	25 867,48	0,00
2014 - 10677I	Milieux aquatiques et alimentation en eau potable 2014	788 486,00	0,00	788 486,00	723 746,00	0,00	0,00	64 740,00
2014 - 14036F	Patrimoine bâti et objets mobiliers non-protégés 2014 NON PROTEGES 2014	260 246,00	0,00	260 246,00	260 177,00	0,00	2 040,00	-1 971,00
2014 - 14038F	Subventions aux associations 2014	680 205,00	0,00	680 205,00	651 016,00	15 000,00	14 189,00	0,00
2014 - 14039F	Monuments historiques 2014	541 563,00	0,00	541 563,00	468 087,00	60 000,00	13 476,00	0,00
2014 - 14058W	Equipement sanitaire assistance publique hopitaux marseille	13 420 000,00	0,00	13 420 000,00	9 867 469,83	820 000,00	2 732 530,17	0,00
2014 - 14058Y	Santé - investissements - associations et mutuelles	4 000 000,00	500 000,00	4 500 000,00	3 821 085,00	0,00	428 915,00	250 000,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP				Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
2014 - 14066H	150 000,00	0,00	150 000,00	8 688,00	0,00	0,00	141 312,00	
2014 - 16019J	4 780 079,00	0,00	4 780 079,00	4 778 998,24	1 080,76	0,00	-0,00	
2014 - 16036I	1 973 798,00	0,00	1 973 798,00	1 966 591,00	0,00	0,00	7 207,00	
2014 - 18002H	95 945,00	0,00	95 945,00	86 037,02	0,00	9 907,98	-0,00	
2014 - 18008G	5 335 496,00	0,00	5 335 496,00	3 391 865,99	500 000,00	55 120,00	1 388 510,01	
2014 - 19013F	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 648 060,38	180 000,00	171 939,62	0,00	
2014 - 21024D	498 459,38	0,00	498 459,38	498 459,38	0,00	0,00	0,00	
2014 - 22021C	971 876,00	0,00	971 876,00	832 325,00	0,00	0,00	139 551,00	
2014 - 22022C	585 268,00	0,00	585 268,00	406 318,00	0,00	33 957,00	144 993,00	
2014 - 24007A	830 430,00	0,00	830 430,00	339 376,00	0,00	0,00	491 054,00	
2014 - 24008A	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	300 113,00	300 000,00	1 000 000,00	3 399 887,00	
2015 - 10022D	158 090,74	0,00	158 090,74	147 326,36	10 000,00	764,38	0,00	
2015 - 10041N	499 221,00	0,00	499 221,00	444 149,20	0,00	55 071,80	-0,00	
2015 - 10043V	384 692,00	0,00	384 692,00	254 141,00	0,00	55 095,00	75 456,00	
2015 - 10058H	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	4 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	
2015 - 10061P	500 000,00	0,00	500 000,00	468 606,00	0,00	18 035,00	13 359,00	
2015 - 10074N	247 406,00	0,00	247 406,00	209 696,00	0,00	20 070,00	17 640,00	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2015 - 10083W	Subventions à verser aux communes 2015	1 104 989,81	0,00	1 104 989,81	1 014 407,39	0,00	12 465,08	78 117,34
2015 - 10083X	Fonds de concours à verser aux communes 2015	2 600 000,00	0,00	2 600 000,00	2 087 350,00	0,00	81 100,00	431 550,00
2015 - 10083Y	Echangeur de belcodène sur A52	1 720 000,00	0,00	1 720 000,00	0,00	0,00	860 800,00	859 200,00
2015 - 10127U	Contrat départemental de développement et d'aménagement 2015	148 957 765,00	0,00	148 957 765,00	52 583 218,00	7 005 116,00	14 317 067,00	75 052 364,00
2015 - 10174Q	Spectacles et musiques 2015	168 790,00	0,00	168 790,00	144 947,00	0,00	2 640,00	21 203,00
2015 - 10187F	Sols pollués calanques	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	0,00	850 000,00	850 000,00	0,00
2015 - 10213U	Fonds départemental d'aide au développement local 2015	3 267 893,00	0,00	3 267 893,00	2 719 341,00	473 932,00	0,00	74 620,00
2015 - 10219P	Fonds Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2015	696 942,00	0,00	696 942,00	611 809,33	80 000,00	5 132,67	0,00
2015 - 10223S	Fonds d'intervention via locale 2015	7 240 903,00	0,00	7 240 903,00	4 664 619,00	700 000,00	741 289,00	1 134 995,00
2015 - 10254U	Intégration des réseaux électriques 2015	314 641,00	0,00	314 641,00	87 287,00	50 000,00	177 354,00	0,00
2015 - 10255U	Intégration des réseaux téléphoniques 2015	297 534,00	0,00	297 534,00	83 591,00	50 000,00	144 762,00	19 181,00
2015 - 10258U	Investissement de stockage 2015	290 125,00	0,00	290 125,00	257 295,60	0,00	32 829,40	-0,00
2015 - 10281W	Modernisation des réseaux hydrolique agricole 2015	591 260,00	0,00	591 260,00	542 058,48	40 000,00	9 201,52	0,00
2015 - 10385K	Equipement du territoire investissement 2015	220 000,00	0,00	220 000,00	220 000,00	0,00	0,00	0,00
2015 - 10395R	Subvention Travaux OPAH 2015	1 188 517,00	0,00	1 188 517,00	41 259,91	105 427,35	504 892,08	536 937,66
2015 - 10420E	Plateforme régionale d'information géographique	132 000,00	0,00	132 000,00	49 600,00	50 000,00	32 400,00	0,00
2015 - 10425R	Programme annexe 2015	10 006 018,81	0,00	10 006 018,81	10 005 563,64	0,00	0,00	455,17

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2015 - 10429T	Travaux de proximité 2015	22 519 184,00	0,00	22 519 184,00	18 752 150,00	3 000 000,00	0,00	767 034,00
2015 - 10433S	Déchets 2015	934 734,00	0,00	934 734,00	437 136,00	100 000,00	4 050,00	393 548,00
2015 - 10434T	Travaux structurants 2015	48 717 634,00	0,00	48 717 634,00	35 287 229,00	9 700 000,00	353 600,00	3 376 805,00
2015 - 10437B	Partenariat recherche et développement 2015-2020	6 870 000,00	0,00	6 870 000,00	750 000,00	1 000 000,00	2 000 000,00	3 120 000,00
2015 - 10440Q	Soutien à la vie associative 2015	107 605,00	0,00	107 605,00	62 605,00	0,00	45 000,00	0,00
2015 - 10452Q	Stations d'épuration 2015	961 021,00	0,00	961 021,00	946 901,00	0,00	14 120,00	0,00
2015 - 10481H	Etudes générales 2015	1 514 663,65	0,00	1 514 663,65	1 314 069,59	0,00	17 775,14	182 818,92
2015 - 10489Q	Investissement de la Société du Canal de Provence 2015	310 080,00	0,00	310 080,00	310 080,00	0,00	0,00	0,00
2015 - 10522G	Rénovation du parc des serres 2015-2020	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00	559 550,00	250 000,00	542 435,24	148 014,76
2015 - 10563M	Soutien aux centres sociaux 2015	93 600,00	0,00	93 600,00	81 001,00	12 599,00	0,00	0,00
2015 - 10579G	Soutien aux associations enfant 2015	147 250,00	0,00	147 250,00	136 725,00	0,00	0,00	10 525,00
2015 - 10663F	SDIS plan investissement 2015-2017	22 500 000,00	0,00	22 500 000,00	21 434 957,98	683 000,00	382 042,02	-0,00
2015 - 10677J	Milieux aquatiques et alimentation en eau potable 2015	336 398,00	0,00	336 398,00	289 431,00	0,00	46 967,00	0,00
2015 - 13003U	Modernisation 2015-2017	38 000 000,00	3 000 000,00	41 000 000,00	23 421 953,27	11 470 000,00	6 108 046,73	0,00
2015 - 13005AA	D9 mise à 2x2 voies de la D9-section du Realtor	8 772 000,00	0,00	8 772 000,00	6 939 385,67	200 000,00	742 172,52	890 441,81
2015 - 13005AB	D6 déviation de la Barque et liaison A8/D6(1ère phase)	3 700 000,00	19 000 000,00	22 700 000,00	1 414 523,20	931 500,00	957 549,12	19 396 427,68
2015 - 13005AC	D6 mise en sécurité entre A51 et Gardanne	720 000,00	0,00	720 000,00	107 737,51	0,00	612 262,49	0,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2015 - 13005AD	D 570N contournement est d' Arles	2 880 000,00	0,00	2 880 000,00	1 239 563,41	100 000,00	1 055 441,52	484 995,07
2015 - 13005AE	D 570N requalification de la D570N entre Arles et Gravescon	9 500 000,00	800 000,00	10 300 000,00	475 696,57	292 900,00	4 178 994,97	5 352 408,46
2015 - 13005AF	D9 voie nouvelle entre la Couronne et Lavera	2 900 000,00	0,00	2 900 000,00	144 986,78	240 000,00	2 350 230,80	164 782,42
2015 - 13005W	D4D linea Marseille	450,01	0,00	450,01	450,01	0,00	0,00	0,00
2015 - 13005X	D4D Est Marseille	100 000,00	0,00	100 000,00	56 348,19	0,00	0,00	43 651,81
2015 - 13005Y	D543 déviation de Saint Pons	2 100 000,00	0,00	2 100 000,00	333 204,72	176 500,00	143 300,00	1 446 995,28
2015 - 13005Z	D20E liaison nouvelle entre D9/D48	9 929 195,00	0,00	9 929 195,00	6 770 547,20	2 480 000,00	42 148,11	636 499,69
2015 - 14035M	SYMADREM 2015	181 679,00	0,00	181 679,00	81 679,00	20 000,00	0,00	80 000,00
2015 - 14038G	Subventions aux associations 2015	293 362,00	0,00	293 362,00	255 662,00	33 000,00	4 700,00	0,00
2015 - 14039G	Monuments Historiques 2015	781 476,00	0,00	781 476,00	393 212,00	300 000,00	88 264,00	0,00
2015 - 16019K	Travaux de 13 Habitat 2015	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	3 512 216,92	211 210,49	488 487,08	788 085,51
2015 - 16036J	Acquisitions foncières et immobilières 2015	1 071 280,00	0,00	1 071 280,00	1 041 600,00	0,00	0,00	29 680,00
2015 - 18002I	Aide à l'artisanat 2015	116 237,00	0,00	116 237,00	107 346,59	0,00	8 890,41	0,00
2015 - 18008H	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat 2015	5 761 899,00	0,00	5 761 899,00	1 952 089,32	650 000,00	1 293 048,00	1 866 761,68
2015 - 19013G	Aide départementale politique de la ville 2015	1 194 093,00	0,00	1 194 093,00	407 397,50	344 012,00	346 614,00	96 069,50
2015 - 21024E	Soutien associations lutte contre la précarité et santé 2015	293 200,00	0,00	293 200,00	264 499,79	0,00	0,00	28 700,21
2015 - 22021D	Equipements de vidéoprotection 2015	519 615,00	0,00	519 615,00	362 314,00	50 000,00	0,00	107 301,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP				Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
2015 - 22022D	Plan énergie-climat 2015	470 332,00	0,00	470 332,00	361 408,00	100 000,00	8 924,00	0,00	
2015 - 24007B	Accessibilité services publics de pers mobilité réduite 2015	495 837,00	0,00	495 837,00	375 218,00	40 000,00	70 319,00	10 300,00	
2015 - 24009B	Acquisitions de réserves foncières de moins de 100 ha 2015	149 284,00	0,00	149 284,00	149 284,00	0,00	0,00	0,00	
2015 - 25001A	Exploitation des installations thermiques des collèges	9 600 000,00	0,00	9 600 000,00	6 543 721,80	1 400 000,00	1 350 278,20	306 000,00	
2015 - 25003A	Partenariat recherche et enseignement supérieur 2015-2020	18 130 000,00	0,00	18 130 000,00	8 271 000,00	5 400 000,00	300 000,00	4 159 000,00	
2015 - 25004A	Plan bio 2015-2019	1 000 000,00	300 000,00	1 300 000,00	673 407,47	300 000,00	0,00	326 592,53	
2015 - 25005A	Construction bâtiments terra 13	8 225 000,00	0,00	8 225 000,00	270 000,00	3 110 000,00	2 110 000,00	2 735 000,00	
2016 - 10001AA	1% artistique	651 500,00	0,00	651 500,00	15 400,00	290 000,00	345 500,00	600,00	
2016 - 10011AA	Acquisitions DGAS	9 517 900,00	6 000 000,00	15 517 900,00	2 917 900,00	12 600 000,00	0,00	0,00	
2016 - 10011CC	Acquisitions Entraide	2 739 200,00	0,00	2 739 200,00	369 472,56	0,00	1 107 407,44	1 262 320,00	
2016 - 10011DD	Acquisitions bâtiments administratifs et terrains	14 398 000,00	5 700 000,00	20 098 000,00	9 436 036,05	8 900 000,00	1 761 963,95	-0,00	
2016 - 10011HH	Aquisitions foyers de l'enfance	400 000,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	
2016 - 10041O	Aides aux associations sportives 2016	457 015,00	0,00	457 015,00	373 532,00	76 000,00	7 483,00	0,00	
2016 - 10043W	Aide au développement de la Provence rurale 2016	63 262,00	0,00	63 262,00	23 182,00	10 000,00	30 080,00	0,00	
2016 - 10055AA	Fonds aides aux Scop	323 712,00	0,00	323 712,00	173 409,48	45 000,00	0,00	105 302,52	
2016 - 10061Q	Aide aux archives et bibliothèques 2016	456 305,00	0,00	456 305,00	260 914,00	70 000,00	42 254,00	83 137,00	
2016 - 10074O	Soutien aux associations seniors 2016	144 890,00	0,00	144 890,00	113 199,00	0,00	31 691,00	0,00	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2016 - 10083Z	947 500,00	0,00	947 500,00	249 440,00	643 000,00	55 060,00	0,00
2016 - 10097AA	7 077 000,00	0,00	7 077 000,00	3 299 209,57	2 500 000,00	1 277 790,43	0,00
2016 - 10115DD	3 085 100,00	652 878,00	3 737 978,00	1 925 905,00	1 752 001,00	0,00	60 072,00
2016 - 10127V	108 256 973,00	0,00	108 256 973,00	18 339 925,00	10 000 000,00	19 215 555,00	60 701 493,00
2016 - 10134AA	60 000,00	575 000,00	635 000,00	25 000,00	305 000,00	305 000,00	0,00
2016 - 10172CC	3 071 000,00	0,00	3 071 000,00	1 775 164,54	975 000,00	320 835,46	-0,00
2016 - 10174R	56 568,00	0,00	56 568,00	47 369,00	0,00	0,00	9 199,00
2016 - 10187BB	5 500 400,00	0,00	5 500 400,00	1 873 403,14	895 000,00	893 364,00	1 838 632,86
2016 - 10198AA	18 852 166,44	0,00	18 852 166,44	7 586 708,06	1 840 000,00	0,00	9 425 458,38
2016 - 10207EE	1 751 486,00	0,00	1 751 486,00	1 456 313,86	105 000,00	190 172,14	-0,00
2016 - 10207FF	2 739 702,00	0,00	2 739 702,00	1 035 311,56	500 000,00	142 269,80	1 062 120,64
2016 - 10213V	6 467 482,00	0,00	6 467 482,00	4 183 854,00	676 068,00	140 356,00	1 467 204,00
2016 - 10218AA	200 000,00	0,00	200 000,00	160 968,00	0,00	39 032,00	0,00
2016 - 10219Q	692 270,00	0,00	692 270,00	460 498,65	200 000,00	31 771,35	-0,00
2016 - 10248E	1 257 543,00	0,00	1 257 543,00	976 651,00	0,00	280 892,00	0,00
2016 - 10254V	389 375,00	0,00	389 375,00	29 270,00	150 000,00	51 375,00	158 730,00
2016 - 10255V	376 083,00	0,00	376 083,00	17 922,00	150 000,00	68 431,00	139 730,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020		
N° ou intitulé de l'AP								
2016 - 10258V	381 037,41	0,00	381 037,41	337 528,63	40 000,00	3 508,78	-0,00	
2016 - 10272A	1 117 984,00	0,00	1 117 984,00	746 984,00	322 613,34	48 386,66	-0,00	
2016 - 10281X	270 094,00	0,00	270 094,00	191 228,61	57 214,54	10 400,85	11 250,00	
2016 - 10340AA	3 266 805,96	0,00	3 266 805,96	3 257 825,30	0,00	0,00	8 980,66	
2016 - 10395S	829 167,00	0,00	829 167,00	196 690,00	80 000,00	300 000,00	252 477,00	
2016 - 10416O	85 000,00	0,00	85 000,00	49 000,00	30 000,00	6 000,00	0,00	
2016 - 10425S	10 370 000,00	0,00	10 370 000,00	10 181 483,72	0,00	188 516,28	-0,00	
2016 - 10429U	23 276 721,00	0,00	23 276 721,00	14 042 080,00	6 000 000,00	0,00	3 234 641,00	
2016 - 10433T	460 000,00	0,00	460 000,00	337 878,00	20 000,00	102 122,00	0,00	
2016 - 10436AA	304 900,00	0,00	304 900,00	304 898,17	0,00	1,83	0,00	
2016 - 10436RR	767 200,00	0,00	767 200,00	767 110,00	0,00	90,00	0,00	
2016 - 10436WW	304 900,00	0,00	304 900,00	304 898,17	0,00	1,83	0,00	
2016 - 10440R	194 666,00	0,00	194 666,00	159 506,64	0,00	35 159,36	-0,00	
2016 - 10452R	732 245,00	0,00	732 245,00	168 340,00	30 000,00	5 865,00	528 040,00	
2016 - 10477AA	1 905 600,00	0,00	1 905 600,00	822 041,73	600 000,00	483 558,27	0,00	
2016 - 10481I	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	1 184 608,07	80 000,00	98 883,18	336 508,75	
2016 - 10489R	747 500,00	0,00	747 500,00	229 535,23	450 000,00	67 964,77	0,00	

IV - ANNEXES		IV					
ENGAGEMENTS HORS BILAN							
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT							
SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT							
EN DEPENSES							
N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2016 - 10550C	675 000,00	0,00	675 000,00	475 000,00	0,00	200 000,00	0,00
2016 - 10555AA	124 500,00	46 000,00	170 500,00	109 963,34	46 000,00	14 536,66	0,00
2016 - 10563N	68 704,00	0,00	68 704,00	50 998,00	17 706,00	0,00	0,00
2016 - 10579H	485 674,00	0,00	485 674,00	429 174,00	0,00	29 628,00	26 872,00
2016 - 10583AA	2 987 500,00	0,00	2 987 500,00	345 525,83	140 000,00	1 207 483,00	1 294 491,17
2016 - 10677K	992 724,00	0,00	992 724,00	261 757,00	300 000,00	80 423,00	350 544,00
2016 - 13003DD	4 542 100,00	1 000 000,00	5 542 100,00	2 444 664,40	1 393 000,00	400 605,18	1 303 830,42
2016 - 13005AG	1 200 000,00	30 000,00	1 230 000,00	148 804,29	500 000,00	551 195,71	30 000,00
2016 - 13005DD	4 279 500,00	-2 000 000,00	2 279 500,00	439 246,82	300 000,00	1 426 253,18	114 000,00
2016 - 13013AA	61 265 400,00	24 635 000,00	85 900 400,00	47 387 380,62	24 874 000,00	9 562 467,68	4 076 551,70
2016 - 14036H	120 011,00	0,00	120 011,00	120 011,00	0,00	0,00	0,00
2016 - 14038H	1 091 861,00	0,00	1 091 861,00	980 953,00	108 000,00	2 908,00	0,00
2016 - 14039H	604 409,00	0,00	604 409,00	390 038,00	125 000,00	28 606,00	60 765,00
2016 - 15022AM	40 302,00	0,00	40 302,00	29 332,40	0,00	10 969,60	-0,00
2016 - 16019L	7 435 451,00	0,00	7 435 451,00	755 658,00	2 100 000,00	1 676 472,00	2 903 321,00
2016 - 16036K	1 742 723,00	0,00	1 742 723,00	1 567 842,00	20 000,00	0,00	154 881,00
2016 - 18008J	5 820 000,00	0,00	5 820 000,00	1 057 021,00	762 778,00	1 340 997,00	2 659 204,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2016 - 19013H	Aide départementale politique de la ville 2016	1 036 746,00	0,00	1 036 746,00	136 427,00	254 956,00	545 363,00	100 000,00
2016 - 21024F	Soutien associations lutte contre la précarité et santé 2016	101 900,00	0,00	101 900,00	63 159,06	0,00	38 740,94	0,00
2016 - 22017A	Association rayon de soleil de Pomeyrol	656 000,00	0,00	656 000,00	290 000,00	366 000,00	0,00	0,00
2016 - 22021E	Equipements de vidéoprotection 2016	1 679 005,00	0,00	1 679 005,00	979 374,00	500 000,00	0,00	199 631,00
2016 - 22022E	Plan énergie-climat 2016	1 089 537,00	0,00	1 089 537,00	636 244,00	383 523,00	28 865,00	40 905,00
2016 - 22028B	Partenariat ville de Marseille 2016-19	99 000 000,00	50 000 000,00	149 000 000,00	39 896 065,00	7 500 000,00	2 732 016,11	98 871 918,89
2016 - 24007C	Accessibilité services publics de pers mobilité réduite 2016	850 766,00	0,00	850 766,00	429 078,00	200 000,00	0,00	221 688,00
2016 - 24009C	Acquisitions foncières préservation des espaces naturels 16	343 325,00	0,00	343 325,00	271 132,00	22 759,00	49 434,00	0,00
2016 - 26000A	Pistes cyclables	28 822 000,00	10 000 000,00	38 822 000,00	14 653 221,51	14 632 400,00	3 300 000,00	6 236 378,49
2016 - 26005A	Aides exceptionnelles à l'investissement 2016	9 103 355,00	0,00	9 103 355,00	7 015 214,00	1 000 000,00	574 948,00	513 193,00
2016 - 26006A	Plan mobilité	252 000 000,00	48 000 000,00	300 000 000,00	25 704 231,75	93 781 000,00	15 936 664,00	164 578 104,25
2016 - 26007A	Réseau numérique à très haut débit	26 000 000,00	0,00	26 000 000,00	2 504 453,00	8 500 000,00	2 000 000,00	12 995 547,00
2016 - 26009A	Collège numérique	69 328,30	0,00	69 328,30	69 328,30	0,00	0,00	0,00
2016 - 26010A	Nouveau dispositif habitat	338 120,00	0,00	338 120,00	321 317,00	16 803,00	0,00	0,00
2017 - 10039M	Aide au développement des activités portuaires 2017/2019	250 000,00	0,00	250 000,00	82 037,12	50 000,00	32 962,88	85 000,00
2017 - 10041P	Aides Aux Associations sportives	165 993,00	0,00	165 993,00	115 993,00	50 000,00	0,00	0,00
2017 - 10041Q	Centre sportif départemental	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	950 000,00	1 050 000,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP				Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
2017 - 10043X	Aide au développement de la Provence rurale 2017	748 891,00	0,00	748 891,00	2 19 763,00	140 000,00	129 146,00	259 982,00	
2017 - 10061R	Aides archives et bibliothèques 2017	129 727,00	0,00	129 727,00	67 005,00	0,00	1 712,00	61 010,00	
2017 - 10074P	Soutien aux associations séniors 2017	151 509,00	0,00	151 509,00	151 509,00	0,00	0,00	0,00	
2017 - 10083AA	Subventions et fonds de concours à verser aux communes 2017	791 000,00	0,00	791 000,00	654 500,00	90 000,00	0,00	46 500,00	
2017 - 10113M	Equipement collège Robespierre	360 000,00	0,00	360 000,00	322 576,23	0,00	25 973,00	11 450,77	
2017 - 10127W	Contrats 2017	61 976 444,00	0,00	61 976 444,00	10 505 973,00	10 000 000,00	6 455 512,00	35 014 959,00	
2017 - 10173B	Financement travaux	4 235 000,00	765 000,00	5 000 000,00	1 850 000,00	2 000 000,00	859 000,00	291 000,00	
2017 - 10174S	Spectacles et musiques 2017	362 215,00	0,00	362 215,00	271 269,00	50 000,00	40 946,00	0,00	
2017 - 10213W	Fonds départemental d'aide au développement local 2017	6 396 979,00	0,00	6 396 979,00	1 650 375,00	3 750 000,00	534 530,00	462 074,00	
2017 - 10219R	Fond Départemental de Gestion de l'Espace Rural 2017	400 442,00	0,00	400 442,00	262 517,00	130 000,00	0,00	7 925,00	
2017 - 10248F	Humanisation-EHPAD 2017	1 166 667,00	0,00	1 166 667,00	1 050 823,00	0,00	115 844,00	0,00	
2017 - 10254W	Intégration des réseaux électriques 2017	414 342,00	0,00	414 342,00	57 000,00	200 000,00	37 845,00	119 497,00	
2017 - 10255W	Intégration des réseaux téléphoniques 2017	510 964,00	0,00	510 964,00	33 701,00	200 000,00	180 000,00	97 263,00	
2017 - 10258W	Investissement de stockage 2017	257 632,42	0,00	257 632,42	254 345,60	0,00	0,00	3 286,82	
2017 - 10281Y	Modernisation des réseaux d'hydraulique agricole 2017	657 971,00	0,00	657 971,00	239 907,54	332 785,46	79 528,00	5 750,00	
2017 - 10289I	Projets d'infrastructures portuaires	24 383 730,89	0,00	24 383 730,89	4 916 294,14	4 100 000,00	6 465 045,64	8 902 391,11	
2017 - 10347F	Réalisation et aménagement des infrastructures	5 150 000,00	575 000,00	5 725 000,00	740 000,00	2 695 000,00	155 000,00	2 135 000,00	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2017 - 10395T	SUVENTION TRAVAUX OPAH 2017	686 365,00	0,00	686 365,00	148 000,00	80 000,00	217 365,00	241 000,00
2017 - 10425T	Programme annexe 2017	10 250 000,00	0,00	10 250 000,00	10 124 053,40	10 000,00	23 600,00	92 346,60
2017 - 10429V	Travaux de proximité 2017	24 931 410,00	0,00	24 931 410,00	7 665 274,00	9 500 000,00	4 000 000,00	3 766 136,00
2017 - 10433U	Déchets 2017	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	19 834,00	450 000,00	24 306,00	505 860,00
2017 - 10440S	Soutien à la vie associative 2017	221 750,00	0,00	221 750,00	99 169,31	0,00	50 000,00	72 580,69
2017 - 10481J	Etudes générales 2017	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	1 053 006,84	101 000,00	154 100,00	291 893,16
2017 - 10489S	Programme d'investissement SCP-ECO 2017	315 000,00	0,00	315 000,00	171 399,21	100 000,00	43 600,79	0,00
2017 - 10550D	Aide à la création de lits 2017	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00
2017 - 10563O	Soutien aux centres sociaux 2017	43 301,00	0,00	43 301,00	38 000,00	5 301,00	0,00	0,00
2017 - 10579I	Soutien aux associations enfant - équipement	285 105,00	0,00	285 105,00	133 630,00	0,00	42 060,00	109 415,00
2017 - 14024B	Maintenance bâtiments départementaux 2017	3 145 000,00	0,00	3 145 000,00	2 509 827,79	247 000,00	275 557,85	112 614,36
2017 - 14026D	Maintenance exploitation arenc	345 000,00	0,00	345 000,00	259 967,56	20 000,00	60 000,00	5 032,44
2017 - 14032C	collèges travaux programmés urgents sécurisation 2017	16 510 000,00	0,00	16 510 000,00	10 760 171,02	4 250 000,00	701 666,22	798 162,76
2017 - 14036I	PATRIMOINE BATI ET OBJETS MOBILIERS NON PROTEGES 2017	252 046,00	0,00	252 046,00	113 429,00	72 000,00	66 617,00	0,00
2017 - 14038I	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ASSOCIATIONS 2017	1 530 910,00	0,00	1 530 910,00	728 860,00	346 000,00	291 910,00	164 140,00
2017 - 14039I	MONUMENTS HISTORIQUES	303 859,00	0,00	303 859,00	161 761,00	141 157,00	941,00	0,00
2017 - 15022AN	Travaux Sylvicoles 2017	46 000,00	0,00	46 000,00	20 577,22	0,00	25 422,78	0,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2017 - 16019M	2 123 639,00	0,00	2 123 639,00	205 013,00	700 000,00	304 656,50	913 969,50
2017 - 16036L	2 746 520,00	0,00	2 746 520,00	2 040 012,00	706 169,00	0,00	339,00
2017 - 18008K	5 426 736,00	0,00	5 426 736,00	750 000,00	1 450 000,00	1 037 000,00	2 189 736,00
2017 - 19013I	346 249,00	0,00	346 249,00	126 900,00	210 933,00	8 416,00	0,00
2017 - 21024G	227 511,00	0,00	227 511,00	122 497,59	0,00	65 013,41	40 000,00
2017 - 22021F	2 891 763,00	0,00	2 891 763,00	693 580,00	1 000 000,00	0,00	1 198 183,00
2017 - 22022F	2 400 000,00	0,00	2 400 000,00	503 215,00	896 477,00	50 000,00	950 308,00
2017 - 24007D	1 189 030,00	0,00	1 189 030,00	185 775,00	500 000,00	35 857,00	467 398,00
2017 - 24009D	170 000,00	0,00	170 000,00	0,00	97 241,00	22 759,00	50 000,00
2017 - 26005B	7 804 950,00	0,00	7 804 950,00	1 840 976,00	3 000 000,00	1 337 488,06	1 626 485,94
2017 - 26005C	28 000 000,00	0,00	28 000 000,00	2 522,00	1 800 000,00	2 000 000,00	24 197 478,00
2017 - 26005D	4 000 000,00	321 000,00	4 321 000,00	0,00	1 300 000,00	900 000,00	2 121 000,00
2017 - 26010B	1 652 147,00	0,00	1 652 147,00	1 652 147,00	0,00	0,00	0,00
2017 - 27020A	500 000,00	0,00	500 000,00	428 659,45	71 340,55	0,00	-0,00
2017 - 27021A	590 000,00	0,00	590 000,00	368 537,03	209 000,00	12 146,20	316,77
2017 - 27023A	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
2017 - 27025A	998 400,00	0,00	998 400,00	179 797,00	150 000,00	150 000,00	518 603,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	C7
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2017 - 27025B	1 385 700,00	0,00	1 385 700,00	443 630,00	155 000,00	206 622,00	580 448,00
2017 - 27026A	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	529 676,00	424 103,00	0,00	46 221,00
2017 - 27027A	4 069 643,00	0,00	4 069 643,00	761 333,00	800 000,00	463 026,00	2 045 284,00
2017 - 27028A	182 000,00	0,00	182 000,00	35 000,00	81 000,00	66 000,00	0,00
2018 - 10009J	876 000,00	0,00	876 000,00	876 000,00	0,00	0,00	0,00
2018 - 10012L	5 212 000,00	0,00	5 212 000,00	2 650 000,00	0,00	2 562 000,00	0,00
2018 - 10041R	1 800 000,00	0,00	1 800 000,00	0,00	1 800 000,00	0,00	0,00
2018 - 10041S	710 000,00	0,00	710 000,00	259 237,00	200 000,00	80 993,00	169 770,00
2018 - 10043Y	400 000,00	0,00	400 000,00	0,00	40 000,00	10 000,00	350 000,00
2018 - 10061S	215 000,00	0,00	215 000,00	0,00	40 000,00	35 000,00	140 000,00
2018 - 10074Q	250 000,00	0,00	250 000,00	69 000,00	0,00	135 600,00	45 400,00
2018 - 10083AC	1 191 805,00	0,00	1 191 805,00	518 487,47	363 510,00	145 807,53	164 000,00
2018 - 10083AD	25 000,00	0,00	25 000,00	7 500,00	17 500,00	0,00	0,00
2018 - 10083AE	750 000,00	750 000,00	1 500 000,00	50 000,00	1 450 000,00	0,00	0,00
2018 - 10127X	45 000 000,00	0,00	45 000 000,00	1 812 844,00	7 000 000,00	9 500 000,00	26 687 156,00
2018 - 10174T	485 000,00	0,00	485 000,00	1,00	50 000,00	5 000,00	429 999,00

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2018 - 10184G	5 613 000,00	0,00	5 613 000,00	4 328 625,06	0,00	400 000,00	884 374,94
2018 - 10184H	4 403 000,00	900 000,00	5 303 000,00	1 825 937,07	2 181 000,00	31 000,00	1 265 062,93
2018 - 10187G	554 000,00	0,00	554 000,00	0,00	150 000,00	185 000,00	219 000,00
2018 - 10213X	7 085 000,00	0,00	7 085 000,00	0,00	2 000 000,00	500 000,00	4 585 000,00
2018 - 10219S	700 000,00	0,00	700 000,00	39 162,25	150 000,00	200 000,00	310 837,75
2018 - 10248G	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	300 792,00	0,00	1 399 208,00	800 000,00
2018 - 10258X	500 000,00	0,00	500 000,00	256 689,47	170 000,00	53 990,53	19 320,00
2018 - 10270C	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	2 038 000,00	462 000,00	0,00	0,00
2018 - 10272B	1 059 000,00	0,00	1 059 000,00	809 000,00	250 000,00	0,00	0,00
2018 - 10281Z	800 000,00	0,00	800 000,00	350 900,00	410 000,00	39 100,00	0,00
2018 - 10340B	4 585 000,00	0,00	4 585 000,00	3 624 021,87	295 000,00	639 620,00	26 358,13
2018 - 10361O	1 223 795,00	0,00	1 223 795,00	0,00	50 000,00	500 000,00	673 795,00
2018 - 10395U	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	50 000,00	50 000,00	200 000,00	700 000,00
2018 - 10425U	6 250 000,00	0,00	6 250 000,00	5 690 000,00	0,00	346 000,00	214 000,00
2018 - 10429W	25 000 000,00	0,00	25 000 000,00	800 000,00	7 000 000,00	7 000 000,00	10 200 000,00
2018 - 10440T	250 000,00	0,00	250 000,00	53 249,91	0,00	115 880,01	80 870,08
2018 - 10481K	1 022 000,00	0,00	1 022 000,00	389 400,00	112 800,00	519 800,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP				Montant des CP			
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
2018 - 10489T	Investissement Société du Canal de Provence 2018	800 000,00	0,00	800 000,00	0,00	40 000,00	300 000,00	460 000,00	
2018 - 10550E	Aide à la création de lits 2018	750 000,00	0,00	750 000,00	700 000,00	0,00	50 000,00	0,00	
2018 - 10563P	Soutien aux centres sociaux 2018	100 000,00	0,00	100 000,00	4 400,00	26 094,00	35 876,00	33 630,00	
2018 - 10579J	Soutien aux associations enfant-équipement 2018	400 000,00	0,00	400 000,00	38 235,00	0,00	205 000,00	156 765,00	
2018 - 10579K	Soutien Enfance - autres - Investissement	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	
2018 - 10663G	SDIS Plan investissement 2018-2020	24 000 000,00	0,00	24 000 000,00	6 275 000,00	7 917 000,00	5 513 000,00	4 295 000,00	
2018 - 13003V	Modernisation 2018-2020	18 100 000,00	11 300 000,00	29 400 000,00	10 701 000,00	14 252 000,00	2 329 000,00	2 118 000,00	
2018 - 13005AJ	D7n amélioration de la sécurité	5 765 000,00	0,00	5 765 000,00	395 000,00	695 000,00	1 500 000,00	3 175 000,00	
2018 - 14024C	Maintenance bâtiments départementaux 2018	4 695 000,00	0,00	4 695 000,00	3 300 000,00	900 000,00	0,00	495 000,00	
2018 - 14026E	Maintenance exploitation Arenc 2018	445 000,00	0,00	445 000,00	310 000,00	135 000,00	0,00	0,00	
2018 - 14032D	Collèges travaux programmés urgents sécurisation 2018	27 250 000,00	-1 820 000,00	25 430 000,00	8 550 000,00	15 295 000,00	1 585 000,00	0,00	
2018 - 14036J	Patrimoine bâti et objets mobiliers non protégés 2018	280 000,00	0,00	280 000,00	0,00	91 000,00	134 000,00	55 000,00	
2018 - 14038J	Subventions d'équipement aux associations 2018	650 000,00	0,00	650 000,00	44 000,00	110 000,00	200 000,00	296 000,00	
2018 - 14039J	Monuments Historiques	520 000,00	0,00	520 000,00	20 000,00	142 843,00	131 818,00	225 339,00	
2018 - 14050B	Infrastructure réseaux-serveurs	3 321 000,00	0,00	3 321 000,00	2 290 600,95	386 000,00	606 299,77	38 099,28	
2018 - 14066I	Soutien à la filière pêche	200 000,00	0,00	200 000,00	40 000,00	100 000,00	40 000,00	20 000,00	
2018 - 15022AO	Travaux sylvicoles 2018	50 000,00	0,00	50 000,00	40 198,00	0,00	9 802,00	0,00	

		SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT EN DEPENSES						Montant des CP		
		Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
N° ou intitulé de l'AP		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)		
2018 - 16019N	Travaux de 13 Habitat 2018	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	170 620,00	2 245 000,00	1 323 130,00	4 261 250,00	IV	
2018 - 16036M	Aides aux acquisitions foncières et immobilières 2018	2 300 000,00	0,00	2 300 000,00	30 000,00	1 093 831,00	193 550,00	982 619,00	C7	
2018 - 18001B	Etudes autres batiments	200 000,00	300 000,00	500 000,00	200 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00		
2018 - 18008L	Travaux dans le parc public hors 13 Habitat	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	75 000,00	600 000,00	1 519 000,00	3 806 000,00		
2018 - 19013J	Aide Départementale Politique de la Ville 2018	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00	63 461,00	271 100,00	851 440,00	313 999,00		
2018 - 21018B	Schéma Directeur des systèmes d'information	5 379 000,00	0,00	5 379 000,00	4 364 608,76	118 000,00	756 391,24	140 000,00		
2018 - 21024H	Soutien associations lutte contre la précarité et santé 2018	250 000,00	0,00	250 000,00	85 787,12	0,00	92 158,66	72 054,22		
2018 - 22021G	Equipements de vidéoprotection 2018	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	10 027,00	1 000 000,00	0,00	1 989 973,00		
2018 - 22022G	Plan énergie-climat 2018	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	73 486,00	1 000 000,00	0,00	1 426 514,00		
2018 - 24007E	Accessibilité services publics pers mobilité réduite 2018	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	5 104,00	500 000,00	0,00	694 896,00		
2018 - 24009E	Acquisitions réservées foncières de - de 100 hectares 2018	330 000,00	0,00	330 000,00	0,00	150 000,00	0,00	180 000,00		
2018 - 26005E	Aides exceptionnelles à l'investissement 2018	8 000 000,00	-321 000,00	7 679 000,00	7 317,00	1 000 000,00	2 830 000,00	3 841 683,00		
2018 - 26005F	Marseille-Ambition centre-ville	32 000 000,00	0,00	32 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	31 000 000,00		
2018 - 26005G	Requalification du cours Lieutaud	9 000 000,00	0,00	9 000 000,00	0,00	800 000,00	0,00	8 200 000,00		
2018 - 26010C	Provence Eco-Renov	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 017 928,00	590 000,00	392 072,00	0,00		
2018 - 27020B	Maintenance sites culturels 2018	540 000,00	0,00	540 000,00	336 000,00	193 159,45	10 840,55	-0,00		
2018 - 27021B	Maintenance autres sites 2018	725 000,00	0,00	725 000,00	484 500,00	150 500,00	35 000,00	55 000,00		

		N° ou intitulé de l'AP		Montant des AP			Montant des CP			
				Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
IV - ANNEXES										
C7										
ENGAGEMENTS HORS BILAN										
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT										
SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT										
EN DEPENSES										
2018 - 27025C	Amélioration de la forêt et prévention des incendies 2018	1 481 205,00	0,00	1 481 205,00	60 539,00	300 000,00	50 000,00	1 070 666,00		
2018 - 27026B	Aide à la Provence numérique 2018	1 430 000,00	0,00	1 430 000,00	71 648,00	279 546,00	0,00	1 078 806,00		
2018 - 27027B	Aide à l'amélioration de la qualité des eaux 2018	553 301,00	0,00	553 301,00	0,00	250 000,00	0,00	303 301,00		
2018 - 27028B	Subventions travaux logement conventionné très social (LCIS)	270 000,00	0,00	270 000,00	20 000,00	40 000,00	40 000,00	170 000,00		
2018 - 28001A	Modernisation de la sureté	4 210 000,00	670 000,00	4 880 000,00	2 341 000,00	1 830 000,00	674 000,00	35 000,00		
2018 - 28004A	Renforcement de chaussée	9 000 000,00	10 000 000,00	19 000 000,00	7 992 000,00	8 400 000,00	2 554 000,00	54 000,00		
2018 - 88800A	Matériel et Mobilier Maisons du Bel Age	360 000,00	220 000,00	580 000,00	130 000,00	380 000,00	70 000,00	0,00		
2018 - 88801A	Equipement sureté sécurité Maisons du Bel Age	457 000,00	0,00	457 000,00	123 000,00	247 000,00	66 000,00	21 000,00		
2018 - 88813A	Maisons du Bel Age	400 000,00	120 000,00	520 000,00	176 000,00	291 000,00	53 000,00	0,00		
2018 - 88821A	Acquisitions Maisons du Bel Age	4 500 000,00	300 000,00	4 800 000,00	2 032 100,00	2 300 000,00	467 900,00	0,00		
2018 - 88832A	Maisons du Bel Age	1 000 000,00	1 000 000,00	2 000 000,00	700 000,00	930 000,00	295 000,00	75 000,00		
2019 - 10009K	ACHAT ET EQUIPEMENT MATERIEL ROULANT ET NON ROULANT	0,00	1 154 000,00	1 154 000,00	0,00	1 098 000,00	56 000,00	0,00		
2019 - 10012M	Acquisitions foncières 2019	0,00	9 000 000,00	9 000 000,00	0,00	9 000 000,00	0,00	0,00		
2019 - 10041T	AIDES AUX ASSOCIATIONS SPORTIVES 2019	0,00	800 000,00	800 000,00	0,00	200 000,00	400 000,00	200 000,00		
2019 - 10043Z	Aide au développement de la Provence rurale 2019	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	10 000,00	90 000,00	400 000,00		
2019 - 10074R	Soutien à la vie associative 2019	0,00	250 000,00	250 000,00	0,00	80 000,00	85 000,00	85 000,00		
2019 - 10083AF	Fonds de concours et subventions à verser aux communes 2019	0,00	672 610,00	672 610,00	0,00	572 610,00	100 000,00	0,00		

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	
2019 - 10083AG	Reparation du pont de cadenet	0,00	240 000,00	240 000,00	0,00	240 000,00	0,00	0,00
2019 - 10097E	Cité mixte internationale	0,00	36 800 000,00	36 800 000,00	0,00	0,00	7 360 000,00	29 440 000,00
2019 - 10127Y	Contrats 2019	0,00	45 000 000,00	45 000 000,00	0,00	500 000,00	1 100 000,00	43 400 000,00
2019 - 10174U	Aide au dvpt de la pratique culturelle et artisanique 2019	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	15 000,00	200 000,00	785 000,00
2019 - 10184I	Evolution du poste de travail	0,00	5 535 000,00	5 535 000,00	0,00	4 844 000,00	691 000,00	0,00
2019 - 10198D	Euroméditerranée 2019-2025 phase 2	0,00	15 000 000,00	15 000 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000 000,00
2019 - 10213Y	Fonds départemental d'aide au développement local 2019	0,00	6 900 000,00	6 900 000,00	0,00	500 000,00	600 000,00	5 800 000,00
2019 - 10219T	Fond Départemental de Gestion de l'Espace Rural	0,00	700 000,00	700 000,00	0,00	40 000,00	0,00	660 000,00
2019 - 10248H	Humanisation-EHPAD 2019	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	900 000,00	100 000,00	0,00
2019 - 10258Y	Investissement de stockage 2019	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00	390 000,00	50 000,00	60 000,00
2019 - 10263E	La Crotat : SEMIDEP ascenseur à bateau	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	7 000 000,00
2019 - 10270D	MAINTENANCE ET RENOVATION DANS L'HD13 ET ANNEXES	0,00	3 120 000,00	3 120 000,00	0,00	2 950 000,00	170 000,00	0,00
2019 - 10272D	MATERIEL ET MOBILIER DES SERVICES	0,00	1 087 000,00	1 087 000,00	0,00	985 386,66	101 613,34	-0,00
2019 - 10281AA	Modernisation des réseaux d'hydraulique agricole 2019	0,00	800 000,00	800 000,00	0,00	160 000,00	150 000,00	490 000,00
2019 - 10340C	Projets métiers	0,00	3 969 000,00	3 969 000,00	0,00	3 052 000,00	917 000,00	0,00
2019 - 10395V	Subvention travaux OPAH	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	50 000,00	237 500,00	712 500,00
2019 - 10425V	Programme annexe 2019	0,00	10 275 000,00	10 275 000,00	0,00	10 275 000,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	
2019 - 10429X	Travaux de proximité 2019	0,00	25 000 000,00	25 000 000,00	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	21 000 000,00
2019 - 10440U	Soutien à la vie associative investissement 2019	0,00	250 000,00	250 000,00	0,00	80 000,00	85 000,00	85 000,00
2019 - 10481L	Etudes générales 2019	0,00	1 123 600,00	1 123 600,00	0,00	725 600,00	398 000,00	0,00
2019 - 10489U	Programme d'investissement de la SCP	0,00	800 000,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00	800 000,00
2019 - 10550F	Aide à la création de lits 2019	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	700 000,00	300 000,00	0,00
2019 - 10563Q	Soutien aux centres Sociaux 2019	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00	25 000,00	35 000,00	40 000,00
2019 - 10579L	Soutien enfance investissement 2019	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00	350 000,00	50 000,00	0,00
2019 - 14024D	Maintenance batiments départementaux	0,00	4 695 000,00	4 695 000,00	0,00	3 190 000,00	1 415 000,00	90 000,00
2019 - 14026F	Maintenance exploitation ARENC	0,00	470 000,00	470 000,00	0,00	330 000,00	140 000,00	0,00
2019 - 14032E	Collèges travaux programmés urgents sécurisation 2019	0,00	20 000 000,00	20 000 000,00	0,00	13 455 000,00	6 545 000,00	0,00
2019 - 14036K	PATRIMOINE BATI ET OBJETS MOBILIERS NON PROTEGES 2019	0,00	280 000,00	280 000,00	0,00	0,00	180 000,00	100 000,00
2019 - 14038K	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ASSOCIATIONS 2019	0,00	650 000,00	650 000,00	0,00	0,00	250 000,00	400 000,00
2019 - 14039K	MONUMENTS HISTORIQUES 2019	0,00	520 000,00	520 000,00	0,00	180 000,00	240 000,00	100 000,00
2019 - 14050C	Infrastructure Réseaux-Serveurs	0,00	4 020 000,00	4 020 000,00	0,00	3 091 000,00	929 000,00	0,00
2019 - 14066J	Soutien à la filière pêche	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	40 000,00	0,00	160 000,00
2019 - 15022AP	Travaux sylvicoles 2019	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
2019 - 16019O	Travaux de 13 Habitat 2019	0,00	6 500 000,00	6 500 000,00	0,00	50 000,00	0,00	6 450 000,00

IV - ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	
2019 - 16036N	0,00	2 200 000,00	2 200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	2 000 000,00
2019 - 18008M	0,00	6 000 000,00	6 000 000,00	0,00	50 000,00	1 227 000,00	4 723 000,00
2019 - 19013K	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	50 000,00	437 500,00	1 012 500,00
2019 - 21018C	0,00	7 271 000,00	7 271 000,00	0,00	5 592 000,00	1 679 000,00	0,00
2019 - 21024I	0,00	250 000,00	250 000,00	0,00	110 000,00	70 000,00	70 000,00
2019 - 22021H	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	50 000,00	250 000,00	2 200 000,00
2019 - 22022H	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	50 000,00	250 000,00	2 200 000,00
2019 - 24007F	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	20 000,00	135 000,00	1 345 000,00
2019 - 24009F	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
2019 - 26005H	0,00	8 000 000,00	8 000 000,00	0,00	200 000,00	400 000,00	7 400 000,00
2019 - 26010D	0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	1 093 197,00	0,00	906 803,00
2019 - 27020C	0,00	640 000,00	640 000,00	0,00	445 000,00	195 000,00	0,00
2019 - 27021C	0,00	1 240 000,00	1 240 000,00	0,00	868 000,00	372 000,00	0,00
2019 - 27025D	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	50 000,00	0,00	950 000,00
2019 - 27026C	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	56 351,00	200 000,00	943 649,00
2019 - 27027C	0,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	50 000,00	90 000,00	1 360 000,00
2019 - 27028C	0,00	270 000,00	270 000,00	0,00	20 000,00	40 000,00	210 000,00

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES

		Montant des AP				Montant des CP			
N° ou intitulé de l'AP		Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)	
2019 - 28003B	Façades et paysages de Provence 2019	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	10 000,00	30 000,00	960 000,00	
2019 - 29008A	Mesures environnementales	0,00	460 000,00	460 000,00	0,00	460 000,00	0,00	0,00	
2019 - 29010A	Aide aux particuliers - véhicules propres 2019	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 000 000,00	2 000 000,00	
2019 - 29013A	Fonds Air	0,00	3 500 000,00	3 500 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 500 000,00	
2019 - 29014A	Partenariat Métropolitain	0,00	100 000 000,00	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000 000,00	
Total		5 382 706 683,91	592 693 927,24	5 975 400 611,15	3 565 126 155,56	642 061 807,48	352 178 931,25	1 416 033 716,86	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	C7

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
EN DEPENSES**

BUDGET ANNEXE DES PORTS

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2019	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2019)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2019) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019 (2)	Restes à financer de l'exercice 2020	Restes à financer (exercices au-delà de 2020)
2006 - 10449E	3 911 772,00	0,00	3 911 772,00	2 125 952,05	0,00	1 785 819,95	0,00
2014 - 10449F	880 000,00	0,00	880 000,00	113 919,55	0,00	706 427,75	59 652,70
2016 - 10449G	1 480 000,00	0,00	1 480 000,00	621 200,00	197 000,00	198 000,00	463 800,00
2019 - 10449H	0,00	2 196 000,00	2 196 000,00	0,00	996 000,00	700 000,00	500 000,00
Total	6 271 772,00	2 196 000,00	8 467 772,00	2 861 071,60	1 193 000,00	3 390 247,70	1 023 452,70

BP 2019 - EVOLUTION DU STOCK D'AP

BUDGET GENERAL						
AUTORISATIONS DE PROGRAMME			CREDITS DE PAIEMENTS			
Stock après DM2 2018	Flux BP 2019	Stock après BP 2019	Mandatement cumulé (au 1/01/2019)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
Mouvements avant clôtures	5 386 206 683,91	5 975 400 611,15	3 565 126 155,56	642 061 807,48	352 178 931,25	1 416 033 716,86
Mouvements de clôtures	3 500 000,00	-	-	-	-	-
Situation des AP restant actives après BP 2019	5 382 706 683,91	5 975 400 611,15	3 565 126 155,56	642 061 807,48	352 178 931,25	1 416 033 716,86

BUDGET ANNEXE DES PORTS						
AUTORISATIONS DE PROGRAMME			CREDITS DE PAIEMENTS			
Stock après DM2 2018	Flux BP 2019	Stock après BP 2019	Mandatement cumulé (au 1/01/2019)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
Situation des AP restant actives après BP 2019	6 271 772,00	8 467 772,00	2 861 071,60	1 193 000,00	3 390 247,70	1 023 452,70

TOTAL BUDGET GENERAL ET BUDGET ANNEXE						
AUTORISATIONS DE PROGRAMME			CREDITS DE PAIEMENTS			
Stock après DM2 2018	Flux BP 2019	Stock après BP 2019	Mandatement cumulé (au 1/01/2019)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
Mouvements avant clôtures	5 392 478 455,91	5 983 868 383,15	3 567 987 227,16	643 254 807,48	355 569 178,95	1 417 057 169,56
Mouvements de clôtures	3 500 000,00	-	-	-	-	-
Situation des AP restant actives après BP 2019	5 388 978 455,91	5 983 868 383,15	3 567 987 227,16	643 254 807,48	355 569 178,95	1 417 057 169,56

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C9

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale				
Libellé	Restes à employer au 01/01/2019	Montants recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/2019
TAXE POUR LE CONSEIL D'ARCHITECTURE D'URBANISME ET DE L'ENVIRONNEMENT	(*)	1 790 322,58 €	1 800 000,00 €	(*)
TAXE DEPARTEMENTALE SUR LES ESPACES NATURELS SENSIBLES	(*)	9 309 677,42 €	15 169 149,29 €	(*)
Total	(*)	11 100 000,00 €	16 969 149,29 €	(*)

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale :			CAUE
Reste à employer au 01/01/2019			(*)
Recettes			
Article	Libellé article	Montant	
7327	TAXE DESTINEE AU FINANCEMENT DES DEPENSES CAUE	1 790 322,58 €	
Total			1 790 322,58 €
Dépenses			
Article	Libellé article	Montant	
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE - AUTRES	1 800 000,00 €	
73928	REVERSEMENTS SUR DROITS D'ENREGISTREMENT	795 011,13 €	
Total			2 595 011,13 €
Reste à employer au 31/12/2019 (**)			(*)

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C9

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale :		TDENS
Reste à employer au 01/01/2019		(*)
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
7327	TAXE DEPARTEMENTALE SUR LES ESPACES NATURELS SENSIBLES	9 309 677,42 €
Total		9 309 677,42 €
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
2031	Frais d'études	468 000,00 €
2051	Concessions et droits similaires	120 000,00 €
2117	Bois et forêts	800 000,00 €
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 000,00 €
2128	Autres agencements et aménagements	2 165 000,00 €
21351	Bâtiments publics	220 000,00 €
2151	Réseaux de voirie	140 000,00 €
216	Collections et œuvres d'art	60 000,00 €
2182	Matériel de transport	315 000,00 €
2188	Autres immobilisations corporelles - Autres	186 000,00 €
231318	Autres bâtiments publics	780 000,00 €
20421	Biens mobiliers, matériel et études	440 000,00 €
204142	Bâtiments et installations	270 000,00 €
204182	Bâtiments et installations	850 000,00 €
64, 6331 et 6336	Charges de personnel	5 198 049,29 €
6064	Fournitures administratives	2 400,00 €
6068	Autres matières et fournitures	4 000,00 €
611	Contrats de prestations de services	200 000,00 €
6135	Locations mobilières	5 900,00 €
6182	Documentation générale et technique	7 000,00 €
6228	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires - Divers	23 500,00 €
6236	Catalogues et imprimés et publications	62 000,00 €
61524	Bois et forêts	300 000,00 €
60621	Combustibles	3 500,00 €
60622	Carburants	58 000,00 €
60628	Autres fournitures non stockées	270 000,00 €
60632	Fournitures de petit équipement	96 600,00 €
60636	Habillement et vêtements de travail	48 000,00 €
60661	Médicaments	1 500,00 €
60662	Vaccins et sérums	1 500,00 €
60668	Autres produits pharmaceutiques	3 000,00 €
61521	Terrains	80 000,00 €
615231	Voiries	30 000,00 €
615232	Réseaux	70 000,00 €
61551	Matériel roulant	219 400,00 €
61558	Autres biens mobiliers	40 000,00 €
617	Etudes et recherches	167 400,00 €
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	8 000,00 €
6233	Foires et expositions	30 000,00 €
6358	Autres droits	2 000,00 €
6568	Autres participations	333 400,00 €
65734	Subventions - Communes et structures intercommunales	105 000,00 €
65737	Autres établissements publics locaux	202 900,00 €
65738	Organismes publics divers	179 500,00 €
6581	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés...	2 000,00 €
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres	565 600,00 €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 000,00 €
Sous-Total		15 169 149,29 €
73928	REVERSEMENTS SUR DROITS D'ENREGISTREMENT	3 353 374,99 €
Total		18 522 524,28 €
Reste à employer au 31/12/2019 (**)		(*)
Autorisations de programme en cours		17 707 866,71 €
dont reste à mandater après BP 2019		7 625 512,31 €

(*) Non disponibles à la date du vote

(**) Reste à employer au 31/12/N = Reste à employer au 01/01/N + Total recettes de l'exercice - Total dépenses de l'exercice.

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

M. 22

**Budget primitif
voté par nature**

C.M.P.P. DEPARTEMENTAL

BUDGET ANNEXE

ANNEE 2019

ANNEXE

BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
011	Dépenses afférentes à l'exploitation courante	65 790,00	64 850,00	0,00	017	Produits de la tarification	2 347 186,00	2 180 285,52	0,00
012	Dépenses afférentes au personnel	2 156 736,00	2 189 200,00	0,00	018	Autres produits relatifs à l'exploitation	67 000,00	67 000,00	0,00
016	Dépenses afférentes à la structure	192 110,00	182 350,00	5 000,00	019	Produits financiers et produits non encaissables	450,00	450,00	0,00
	TOTAL	2 414 636,00	2 436 400,00	5 000,00		TOTAL	2 414 636,00	2 247 735,52	0,00
	SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		2 441 400,00			SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		2 247 735,52	
002	Déficit de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	002	Excédent de fonctionnement reporté	0,00	193 664,48	0,00
	TOTAL GENERAL	2 414 636,00	2 441 400,00			TOTAL GENERAL	2 414 636,00	2 441 400,00	

ANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
<i>ACHATS</i>		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
60611	Eau et assainissement	2 500,00	3 100,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 100,00	3 000,00
60612	Energie, électricité	8 100,00	7 600,00	0,00	7 000,00	7 000,00	7 600,00	7 000,00
60624	Fournitures administratives	3 200,00	3 372,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 200,00	3 000,00
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	7 700,00	7 903,00	0,00	7 800,00	7 800,00	8 100,00	7 800,00
60628	Autres fournitures non stockées	500,00	500,00	0,00	400,00	400,00	500,00	400,00

SERVICES EXTERIEURS

6112	Prestations à caractère médico-social	200,00	225,00	0,00	300,00	300,00	200,00	300,00
------	---------------------------------------	--------	--------	------	--------	--------	--------	--------

AUTRES SERVICES EXTERIEURS

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6251	Voyages et déplacements	3 000,00	3 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00	3 000,00	4 000,00
6256	Frais de missions	700,00	740,00	0,00	700,00	700,00	740,00	700,00
6257	Frais de réception	700,00	3 100,00	0,00	700,00	700,00	700,00	700,00
6261	Frais d'affranchissements	1 050,00	2 200,00	0,00	1 750,00	1 750,00	1 450,00	1 750,00
6262	Frais de télécommunications	2 200,00	2 200,00	0,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00
6283	Prestation de nettoyage à l'extérieur	45 000,00	31 850,00	0,00	34 000,00	34 000,00	35 000,00	34 000,00

TOTAL GROUPE I		74 850,00	65 790,00	0,00	64 850,00	64 850,00	65 790,00	64 850,00
-----------------------	--	-----------	-----------	------	-----------	-----------	-----------	-----------

ANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6215	Personnel affecté à l'établissement	16 050,00	16 100,00	0,00	15 000,00	15 000,00	16 100,00	15 000,00
6218	Autres personnels extérieurs	2 040,00	2 100,00	0,00	1 200,00	1 200,00	2 100,00	1 200,00
6331	Versement de transport	24 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
64111	Rémunération principale	766 257,00	764 000,00	0,00	974 000,00	974 000,00	777 000,00	974 000,00
64112	NBI, SFT, indemnité de résidence	56 000,00	57 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	57 000,00	70 000,00
64113	Prime de service	189 632,00	209 000,00	0,00	210 000,00	210 000,00	209 000,00	210 000,00
64131	Rémunération principale	203 451,00	304 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	154 000,00	200 000,00
6421	Praticiens	251 910,00	150 749,00	0,00	90 000,00	90 000,00	300 749,00	90 000,00
64511	Cotisations à l'URSSAF	267 000,00	236 016,00	0,00	250 000,00	250 000,00	236 016,00	250 000,00
64513	Cotisations aux caisses de retraite	49 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
64515	Cotisations à la CNRACL	254 345,00	254 655,00	0,00	290 000,00	290 000,00	254 655,00	290 000,00
64528	Cotisations aux autres organismes sociaux	51 312,00	73 116,00	0,00	12 000,00	12 000,00	73 116,00	12 000,00
6473	Allocations de chômage	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges diverses de personnel	3 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
TOTAL GROUPE II		2 133 997,00	2 156 736,00	0,00	2 189 200,00	2 189 200,00	2 156 736,00	2 189 200,00

ANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

		Réel n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6132	Locations immobilières	150 000,00	153 000,00	0,00	153 000,00	153 000,00	153 000,00	153 000,00
61521	Bâtiments publics	13 000,00	13 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	13 000,00	8 000,00
61528	AUTRES	2 700,00	2 700,00	0,00	2 000,00	2 000,00	2 700,00	2 000,00
617	Etudes et recherches	500,00	400,00	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00
6182	Documentation générale et technique	500,00	350,00	0,00	200,00	200,00	350,00	200,00
6184	Concours divers (cotisations)	10 000,00	8 500,00	0,00	9 970,00	9 970,00	8 500,00	9 970,00
623	Publicités, publications, relations publiques.	500,00	400,00	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00
627	Services bancaires et assimilés	20,00	20,00	0,00	20,00	20,00	20,00	20,00

AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6541	Créances admises en non valeur	1 600,00	1 600,00	0,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
6588	Autres	10,00	10,00	0,00	30,00	30,00	10,00	30,00

CHARGES FINANCIERES

CHARGES EXCEPTIONNELLES

6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	700,00	700,00	0,00	300,00	300,00	700,00	300,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 500,00	1 430,00	0,00	1 430,00	1 430,00	1 430,00	1 430,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	2 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00

ANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
		Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
68112 Immobilisations corporelles	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00

TOTAL GROUPE III	188 030,00	192 110,00	0,00	187 350,00	187 350,00	192 110,00	187 350,00
-------------------------	------------	------------	------	------------	------------	------------	------------

TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)	2 396 877,00	2 414 636,00	0,00	2 441 400,00	2 441 400,00	2 414 636,00	2 441 400,00
----------------------------------------------------------	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------------------------------------	------	------	------	------	------	------	------

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	2 396 877,00	2 414 636,00	0,00	2 441 400,00	2 441 400,00	2 414 636,00	2 441 400,00
-----------------------------------------	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

ANNEXE

GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
73124	Tarifification forfaitaire à l'acte	1 873 504,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2 347 186,00	0,00
7318	Autres secteurs	0,00	1 947 186,00	0,00	2 180 285,52	2 180 285,52	0,00	2 180 285,52
TOTAL GROUPE I		1 873 504,36	1 947 186,00	0,00	2 180 285,52	2 180 285,52	2 347 186,00	2 180 285,52

ANNEXE

GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
7488	Autres subventions et participations	67 000,00	67 000,00	0,00	67 000,00	67 000,00	67 000,00	67 000,00
TOTAL GROUPE II		67 000,00	67 000,00	0,00	67 000,00	67 000,00	67 000,00	67 000,00

ANNEXE

GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES

	Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
			Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

PRODUITS FINANCIERS

PRODUITS EXCEPTIONNELS

773	Mandats annulés s/exercice antérieur	450,00	450,00	0,00	450,00	450,00	450,00	450,00
-----	--------------------------------------	--------	--------	------	--------	--------	--------	--------

AUTRES PRODUITS

TOTAL GROUPE III		450,00	450,00	0,00	450,00	450,00	450,00	450,00
-------------------------	--	--------	--------	------	--------	--------	--------	--------

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)	1 940 954,36	2 014 636,00	0,00	2 247 735,52	2 247 735,52	2 414 636,00	2 247 735,52

002	Résultat de fonctionnement reporté	455 922,64	400 000,00	0,00	193 664,48	193 664,48	0,00	193 664,48
-----	------------------------------------	------------	------------	------	------------	------------	------	------------

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT		2 396 877,00	2 414 636,00	0,00	2 441 400,00	2 441 400,00	2 414 636,00	2 441 400,00
-----------------------------------------	--	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

ANNEXE

BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00	10	Dotations fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 000,00	5 000,00	0,00	15	Provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
					16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00
28	Amortissements des immobilisations	0,00	0,00	0,00	28	Amortissements des immobilisations	5 000,00	0,00	5 000,00
	TOTAL	5 000,00	5 000,00	0,00		TOTAL	5 000,00	0,00	5 000,00
	SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE			5 000,00		SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE			5 000,00
001	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	001	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00	003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
	RESULTAT CUMULE	5 000,00		5 000,00		RESULTAT CUMULE	5 000,00		5 000,00

ANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
2154	Matériel et outillage	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00
2184	Mobilier	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	3 000,00
TOTAL		5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	167 769,96	172 525,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		172 769,96	177 525,87	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00

ANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
28131	Bâtiments	0,00	1 587,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, aménagements des constructions (IGAAC)	0,00	1 412,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28154	Matériel et outillage	0,00	217,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	5 000,00	997,44	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
28184	Mobilier	0,00	784,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	167 769,96	172 525,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		172 769,96	177 525,87	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00

SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
2154	Matériel et outillage	2 000,00	2 000,00	2 000,00
2184	Mobilier	3 000,00	3 000,00	3 000,00
	Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent)	5 000,00	5 000,00	5 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	167 769,96	172 525,87	0,00
TOTAL GENERAL		172 769,96	177 525,87	5 000,00

SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
28131	Bâtiments	0,00	1 587,97	0,00
28135	Installations générales, agencements, aménagements des constructions (IGAAC)	0,00	1 412,61	0,00
28154	Matériel et outillage	0,00	217,45	0,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	5 000,00	997,44	5 000,00
28184	Mobilier	0,00	784,53	0,00
	Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit)	5 000,00	5 000,00	5 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	167 769,96	172 525,87	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit)	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		172 769,96	177 525,87	5 000,00

REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

M. 22

**Budget primitif
voté par nature**

MAISONS ENFANCE-FAMILLE

BUDGET ANNEXE

ANNEE 2019

ANNEXE

BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
011	Dépenses afférentes à l'exploitation courante	1 905 000,00	2 178 765,00	0,00	017	Produits de la tarification	18 800 000,00	21 209 515,00	0,00
012	Dépenses afférentes au personnel	15 769 000,00	16 627 800,00	0,00	018	Autres produits relatifs à l'exploitation	297 758,11	310 000,00	0,00
016	Dépenses afférentes à la structure	1 696 000,00	2 417 950,00	300 000,00	019	Produits financiers et produits non encaissables	5 000,00	5 000,00	0,00
	TOTAL	19 370 000,00	21 224 515,00	300 000,00		TOTAL	19 102 758,11	21 524 515,00	0,00
	SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		21 524 515,00			SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		21 524 515,00	
002	Résultat ordinaire reporté	0,00	0,00	0,00	002	Résultat ordinaire reporté	267 241,89	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	19 370 000,00	21 524 515,00			TOTAL GENERAL	19 370 000,00	21 524 515,00	

ANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
ACHATS								
60611	EAU & ASSAINISSEMENT	54 312,00	62 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00
60612	ENERGIE ELECTRICITE	151 000,00	129 000,00	0,00	161 000,00	161 000,00	161 000,00	161 000,00
60613	CHAUFFAGE	6 000,00	72 000,00	0,00	72 000,00	72 000,00	72 000,00	72 000,00
60621	COMBUSTIBLES, CARBURANTS	63 000,00	63 000,00	0,00	63 000,00	63 000,00	63 000,00	63 000,00
60622	PRODUITS D'ENTRETIEN	9 920,00	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00
60623	FOURNITURES ATELIER	42 900,00	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
60624	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	51 688,00	41 000,00	0,00	41 000,00	41 000,00	41 000,00	41 000,00
60625	FOURNITURES EDUCATION ET LOISIRS	51 000,00	54 000,00	0,00	53 000,00	53 000,00	54 000,00	53 000,00
606261	PROTECTIONS, PRODUITS ABSORBANTS	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
606268	AUTRES FOURNITURES HOTELLERIE	148 848,00	166 000,00	0,00	145 000,00	145 000,00	145 000,00	145 000,00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	80,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00
6063	ALIMENTATION	469 000,00	527 000,00	0,00	529 000,00	529 000,00	529 000,00	529 000,00
6066	FOURNITURES MEDICALES	32 908,94	29 000,00	0,00	26 500,00	26 500,00	24 000,00	26 500,00
6068	AUTRES ACHATS NON STOCKES DE MAT. ET FOURN.	91,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SERVICES EXTERIEURS

6112	PRESTATIONS A CARACTERE MEDICO-SOCIAL	243 300,00	274 000,00	0,00	466 375,00	466 375,00	311 000,00	466 375,00
------	---------------------------------------	------------	------------	------	------------	------------	------------	------------

AUTRES SERVICES EXTERIEURS

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
62428	AUTRES TRANSPORTS D'USAGERS	154 000,00	147 500,00	0,00	166 940,00	166 940,00	161 000,00	166 940,00
6251	VOYAGES & DEPLACEMENTS	22 000,00	22 500,00	0,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00

ANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
ACHATS								
6256	FRAIS DE MISSIONS	5 000,00	4 500,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
6257	RECEPTION	12 000,00	14 500,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	13 800,00	13 000,00	0,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATION	50 000,00	65 000,00	0,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00	65 000,00
6281	PRESTATIONS DE BLANCHISSAGE A L'EXTERIEUR	7 000,00	28 000,00	0,00	31 000,00	31 000,00	5 000,00	31 000,00
6282	PRESTATION D'ALIMENTATION A L'EXTERIEUR	208 000,00	396 000,00	0,00	191 950,00	191 950,00	108 000,00	191 950,00
6284	PRESTATIONS DE SERVICES - INFORMATIQUE	5 152,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE (labo analyse)	19 000,00	21 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
TOTAL GROUPE I		1 835 000,00	2 183 000,00	0,00	2 178 765,00	2 178 765,00	1 905 000,00	2 178 765,00

ANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire	
				n-1	Reconductions	Mesures nouvelles			Total
62113	PERSONNEL MÉDICAL ET PARAMÉDICAL	94 000,00	235 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	100 000,00	150 000,00	
622312	AUTRES MÉDECINS	94 000,00	70 000,00	0,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	
6225	INDEMNITES AUX COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	
6226	HONORAIRES	4 700,00	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	
6228	DIVERS	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	166 000,00	161 500,00	0,00	171 500,00	171 500,00	161 500,00	171 500,00	
6333	PARTICIPATION EMPLOYEURS A LA F.P. CONTINUE	311 524,00	290 000,00	0,00	320 000,00	320 000,00	290 000,00	320 000,00	
6336	COTISATIONS FEH	66 600,00	65 000,00	0,00	75 000,00	75 000,00	65 000,00	75 000,00	
64111	PERSONNEL TITULAIRE ET STAGIAIRE	7 636 884,00	7 499 800,00	0,00	8 247 700,00	8 247 700,00	7 618 000,00	8 247 700,00	
64112	NBI, SUPL FAM, IND DE RESIDENCE	360 200,00	370 000,00	0,00	370 000,00	370 000,00	370 000,00	370 000,00	
64113	PRIME DE SERVICE	316 292,00	650 000,00	0,00	550 000,00	550 000,00	510 000,00	550 000,00	
64131	REMUNERATION PRINCIPALE	1 275 200,00	1 325 000,00	0,00	1 504 000,00	1 504 000,00	1 489 000,00	1 504 000,00	
64151	REMUNERATION PRINCIPALE	557 500,00	590 000,00	0,00	570 000,00	570 000,00	530 000,00	570 000,00	
6416	EMPLOIS D'INSERTION	20 200,00	27 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	
64511	COTISATIONS URSSAF	1 689 000,00	1 708 200,00	0,00	1 695 000,00	1 695 000,00	1 695 000,00	1 695 000,00	
64513	COTISATIONS AUTRES CAISSES DE RETRAITE	81 500,00	131 000,00	0,00	130 000,00	130 000,00	130 000,00	130 000,00	
64514	COTISATIONS AUX ASSEDIC	123 100,00	115 000,00	0,00	125 000,00	125 000,00	115 000,00	125 000,00	
64515	COTISATIONS CNRACL	2 076 000,00	2 120 000,00	0,00	2 108 000,00	2 108 000,00	2 108 000,00	2 108 000,00	

ANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
6473	ALLOCATIONS DE CHOMAGE	26 000,00	50 000,00	0,00	25 000,00	25 000,00	10 000,00	25 000,00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, pharmacie	14 000,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64781	CARTE DE TRANSPORT	21 500,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00	17 000,00
64784	OEUVRES SOCIALES	158 800,00	150 000,00	0,00	155 000,00	155 000,00	155 000,00	155 000,00
64788	AUTRES	311 000,00	300 000,00	0,00	309 100,00	309 100,00	300 000,00	309 100,00
6488	AUTRES CHARGES DIVERSES DE PERSONNEL	0,00	45 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
TOTAL GROUPE II		15 405 000,00	15 949 000,00	0,00	16 627 800,00	16 627 800,00	15 769 000,00	16 627 800,00

ANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
6122	CREDIT BAIL MOBILIER	6 500,00	6 500,00	0,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00	6 500,00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	702 000,00	1 457 177,06	0,00	1 623 100,00	1 623 100,00	648 000,00	1 623 100,00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	38 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
61558	ENTRETIEN, REPARATIONS S/BIENS MOBILIERS AUTRES MATERIELS	107 500,00	121 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	103 000,00	150 000,00
61568	MAINTENANCE AUTRES	21 600,00	11 500,00	0,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
6163	PRIMES D'ASSURANCE, ASSURANCE TRANSPORT	20 265,27	25 000,00	0,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00
6168	PRIMES D'ASSURANCES, AUTRES RISQUES	149 898,04	208 000,00	0,00	270 000,00	270 000,00	270 000,00	270 000,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	11 000,00	14 500,00	0,00	15 000,00	15 000,00	9 500,00	15 000,00
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES	500,00	5 500,00	0,00	5 500,00	5 500,00	5 500,00	5 500,00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	20 500,00	14 941,81	0,00	20 000,00	20 000,00	15 000,00	20 000,00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRES	870,86	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	500,00	1 000,00
6358	AUTRES DROITS	13 690,00	58,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6582	PECULES	65 000,00	84 000,00	0,00	95 830,00	95 830,00	64 000,00	95 830,00
6587	PARTICIPATIONS A LA SCOLARITE - EHESP	39 500,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
6588	AUTRES	112 000,00	132 800,00	0,00	105 820,00	105 820,00	118 800,00	105 820,00

ANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
		Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

CHARGES FINANCIERES

CHARGES EXCEPTIONNELLES

6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	129,14	100,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00
673	TITRES ANNULES SUR EX ANTERIEURS	22 946,69	75 822,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
68111	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
68112	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	300 000,00	315 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	315 000,00	300 000,00

TOTAL GROUPE III		1 647 000,00	2 568 000,00	0,00	2 717 950,00	2 717 950,00	1 696 000,00	2 717 950,00
-------------------------	--	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)		18 887 000,00	20 700 000,00	0,00	21 524 515,00	21 524 515,00	19 370 000,00	21 524 515,00
----------------------------------------------------------	--	---------------	---------------	------	---------------	---------------	---------------	---------------

002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----	------------------------------------	------	------	------	------	------	------	------

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		18 887 000,00	20 700 000,00	0,00	21 524 515,00	21 524 515,00	19 370 000,00	21 524 515,00
-----------------------------------------	--	---------------	---------------	------	---------------	---------------	---------------	---------------

ANNEXE

GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION

		Réel n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
73331	DOTATION GLOBALE	0,00	19 561 720,00	0,00	21 109 515,00	21 109 515,00	0,00	21 109 515,00
733318	AUTRES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX	18 078 665,93	0,00	0,00	0,00	0,00	18 700 000,00	0,00
73332	PRIX DE JOURNEE	80 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00
TOTAL GROUPE I		18 158 665,93	19 661 720,00	0,00	21 209 515,00	21 209 515,00	18 800 000,00	21 209 515,00

ANNEXE

GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION

		Réel n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	400 000,00	297 762,39	0,00	310 000,00	310 000,00	297 758,11	310 000,00
TOTAL GROUPE II		400 000,00	297 762,39	0,00	310 000,00	310 000,00	297 758,11	310 000,00

ANNEXE

GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES

	Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
			Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

PRODUITS FINANCIERS

PRODUITS EXCEPTIONNELS

773	MANDATS ANNULES S/ EXERCICE ANTERIEUR	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
-----	---------------------------------------	----------	----------	------	----------	----------	----------	----------

AUTRES PRODUITS

TOTAL GROUPE III	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
-------------------------	----------	----------	------	----------	----------	----------	----------

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)	18 563 665,93	19 964 482,39	0,00	21 524 515,00	21 524 515,00	19 102 758,11	21 524 515,00

002	Résultat de fonctionnement reporté	323 334,07	735 517,61	0,00	0,00	0,00	267 241,89	0,00
-----	------------------------------------	------------	------------	------	------	------	------------	------

TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	18 887 000,00	20 700 000,00	0,00	21 524 515,00	21 524 515,00	19 370 000,00	21 524 515,00
-----------------------------------------	---------------	---------------	------	---------------	---------------	---------------	---------------

ANNEXE

BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2019	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00	10	Dotations fonds divers et réserves	20 000,00	32 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	350 000,00	332 000,00	0,00	15	Provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
					16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00
28	Amortissements des immobilisations	0,00	0,00	0,00	28	Amortissements des immobilisations	330 000,00	0,00	300 000,00
	TOTAL	350 000,00	332 000,00	0,00		TOTAL	350 000,00	32 000,00	300 000,00
	SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		332 000,00			SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE		332 000,00	
001	RESULTAT EXTRAORDINAIRE REPORTE	0,00	0,00	0,00	001	RESULTAT EXTRAORDINAIRE REPORTE	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00	003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
	RESULTAT CUMULE	350 000,00	332 000,00			RESULTAT CUMULE	350 000,00	332 000,00	

ANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
2154	MATERIEL & OUTILLAGE	20 000,00	22 916,57	0,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
2181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DIVERS	137 187,80	148 039,90	0,00	122 000,00	122 000,00	128 500,00	122 000,00
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	155 708,16	152 077,18	0,00	110 000,00	110 000,00	101 500,00	110 000,00
2183	MATERIEL de BUREAU et INFORMATIQUE	1 496,98	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
2184	MOBILIER	118 412,14	122 190,03	0,00	70 000,00	70 000,00	90 000,00	70 000,00
TOTAL		432 805,08	455 223,68	0,00	332 000,00	332 000,00	350 000,00	332 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	2 545 394,82	2 639 509,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 978 199,90	3 094 732,79	0,00	332 000,00	332 000,00	350 000,00	332 000,00

ANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
10222	F.C.T.V.A.	21 000,00	20 000,00	0,00	32 000,00	32 000,00	20 000,00	32 000,00
1064	RESERVE DES PLUS-VALUES NETTES	12 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10682	Réserves affectées à l'investissement	0,00	41 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28013	FRAIS D'EVALUATION	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
28135	I.G.A.A.C.	28 000,00	27 541,25	0,00	80 000,00	80 000,00	115 000,00	80 000,00
28154	AMORTISSEMENT MATERIEL ET OUTILLAGE	31 000,00	26 110,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	INSTALLATION GENERALES AGCTS AMENAGTS DIVERS	90 000,00	90 202,15	0,00	30 000,00	30 000,00	100 000,00	30 000,00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	80 000,00	95 893,39	0,00	110 000,00	110 000,00	100 000,00	110 000,00
28183	AMORTISSEMENT MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	10 000,00	6 060,15	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00	80 000,00
28184	AMORTISSEMENT MOBILIER	61 000,00	69 192,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		348 350,00	391 600,00	0,00	332 000,00	332 000,00	350 000,00	332 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	2 629 849,90	2 703 132,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 978 199,90	3 094 732,79	0,00	332 000,00	332 000,00	350 000,00	332 000,00

SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
2154	MATERIEL & OUTILLAGE	20 000,00	22 916,57	20 000,00
2181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DIVERS	137 187,80	148 039,90	122 000,00
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	155 708,16	152 077,18	110 000,00
2183	MATERIEL de BUREAU et INFORMATIQUE	1 496,98	10 000,00	10 000,00
2184	MOBILIER	118 412,14	122 190,03	70 000,00
	Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent)	432 805,08	455 223,68	332 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	2 545 394,82	2 639 509,11	0,00
TOTAL GENERAL		2 978 199,90	3 094 732,79	332 000,00

SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
10222	F.C.T.V.A.	21 000,00	20 000,00	32 000,00
1064	RESERVE DES PLUS-VALUES NETTES	12 350,00	0,00	0,00
10682	Réserves affectées à l'investissement	0,00	41 600,00	0,00
28013	FRAIS D'EVALUATION	15 000,00	15 000,00	0,00
28135	I.G.A.A.C.	28 000,00	27 541,25	80 000,00
28154	AMORTISSEMENT MATERIEL ET OUTILLAGE	31 000,00	26 110,47	0,00
28181	INSTALLATION GENERALES AGCTS AMENAGTS DIVERS	90 000,00	90 202,15	30 000,00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	80 000,00	95 893,39	110 000,00
28183	AMORTISSEMENT MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	10 000,00	6 060,15	80 000,00
28184	AMORTISSEMENT MOBILIER	61 000,00	69 192,59	0,00
	Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit)	348 350,00	391 600,00	332 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	2 629 849,90	2 703 132,79	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit)	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 978 199,90	3 094 732,79	332 000,00

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Numéro SIRET : 22130001501880

POSTE COMPTABLE: PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

M. 4

**Budget primitif
voté par nature**

PORTS DEPARTEMENTAUX

BUDGET ANNEXE

ANNEE 2019

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
- sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent.

V – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXPLOITATION

		DEPENSES DE LA SECTION D'EXPLOITATION	RECETTES DE LA SECTION D'EXPLOITATION
V O T E	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)	1 464 030,00	1 464 030,00
	+	+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2)	0,00	0,00
	002 RESULTAT D'EXPLOITATION REPORTE (2)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION (3)		1 464 030,00	1 464 030,00

INVESTISSEMENT

		DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
V O T E	CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris les comptes 1064 et 1068)	1 884 000,00	1 884 000,00
	+	+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2)	0,00	0,00
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE (2)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)		1 884 000,00	1 884 000,00

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3)	3 348 030,00	3 348 030,00
----------------------------	---------------------	---------------------

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Pour la section d'exploitation, les RAR sont constitués par l'ensemble des dépenses engagées et n'ayant pas donné lieu à service fait au 31 décembre de l'exercice précédent. En recettes, il s'agit des recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

Pour la section d'investissement, les RAR correspondent aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

(3) Total de la section d'exploitation = RAR + résultat reporté + crédits d'exploitation votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section d'exploitation + Total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général	296 900,00	0,00	406 020,00	406 020,00	406 020,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	494 113,00	0,00	420 000,00	420 000,00	420 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	30,00	30,00	30,00
Total des dépenses de gestion des services		791 013,00	0,00	826 050,00	826 050,00	826 050,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	18 402,00	0,00	17 980,00	17 980,00	17 980,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'exploitation		809 415,00	0,00	844 030,00	844 030,00	844 030,00
023	Virement à la section d'investissement (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	620 000,00	0,00	620 000,00	620 000,00	620 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		620 000,00	0,00	620 000,00	620 000,00	620 000,00
TOTAL		1 429 415,00	0,00	1 464 030,00	1 464 030,00	1 464 030,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
-----------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 464 030,00
---------------------------------------------------	---------------------

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	568 000,00	0,00	560 000,00	560 000,00	560 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	60 590,00	0,00	60 590,00	60 590,00	60 590,00
75	Autres produits de gestion courante	307 825,00	0,00	350 440,00	350 440,00	350 440,00
Total des recettes de gestion des services		936 415,00	0,00	971 030,00	971 030,00	971 030,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		936 415,00	0,00	971 030,00	971 030,00	971 030,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	493 000,00	0,00	493 000,00	493 000,00	493 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		493 000,00	0,00	493 000,00	493 000,00	493 000,00
TOTAL		1 429 415,00	0,00	1 464 030,00	1 464 030,00	1 464 030,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
-----------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 464 030,00
---------------------------------------------------	---------------------

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (8)	127 000,00	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie.
-----------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(1) Cf. Modalités de vote I. (2) Inscire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers. (5) Ce chapitre n'existe pas en M. 49. (6) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44. (8) Solde de l'opération DE 023 + DE 042 – RE 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

II
A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
20	Immobilisations incorporelles	90 000,00	0,00	135 000,00	135 000,00	135 000,00
21	Immobilisations corporelles	560 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	633 000,00	0,00	1 241 000,00	1 241 000,00	1 241 000,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	1 283 000,00	0,00	1 391 000,00	1 391 000,00	1 391 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00		0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	1 283 000,00	0,00	1 391 000,00	1 391 000,00	1 391 000,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	493 000,00		493 000,00	493 000,00	493 000,00
041	Opérations patrimoniales (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	493 000,00		493 000,00	493 000,00	493 000,00
	TOTAL	1 776 000,00	0,00	1 884 000,00	1 884 000,00	1 884 000,00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)	0,00
----------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (= RAR + vote)
13	Subventions d'investissement	1 156 000,00	0,00	1 264 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	1 156 000,00	0,00	1 264 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	1 156 000,00	0,00	1 264 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
021	Virement de la section d'exploitation (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	620 000,00		620 000,00	620 000,00	620 000,00
041	Opérations patrimoniales (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	620 000,00		620 000,00	620 000,00	620 000,00
	TOTAL	1 776 000,00	0,00	1 884 000,00	1 884 000,00	1 884 000,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)	0,00
----------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (8)	127 000,00
-----------------------------------------------------------------------------------------	-------------------

(1) cf. Modalités de vote I.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) $DE\ 023 = RI\ 021$; $DI\ 040 = RE\ 042$; $RI\ 040 = DE\ 042$; $DI\ 041 = RI\ 041$; $DE\ 043 = RE\ 043$.

(5) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(6) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A7).

(7) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(8) Solde de l'opération $DE\ 023 + DE\ 042 - RE\ 042$ ou solde de l'opération $RI\ 021 + RI\ 040 - DI\ 040$.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	406 020,00		406 020,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	420 000,00		420 000,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	30,00		30,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	17 980,00	0,00	17 980,00
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	620 000,00	620 000,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (4)	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00		0,00
023	Virement à la section d'investissement		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		844 030,00	620 000,00	1 464 030,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 464 030,00
---------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	493 000,00	493 000,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	135 000,00	0,00	135 000,00
21	Immobilisations corporelles (6)	15 000,00	0,00	15 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	1 241 000,00	0,00	1 241 000,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciation des immobilisations		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00		0,00
Dépenses d'investissement – Total		1 391 000,00	493 000,00	1 884 000,00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

II
B2

2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	560 000,00		560 000,00
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité (6)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	60 590,00		60 590,00
75	Autres produits de gestion courante	350 440,00		350 440,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	493 000,00	493 000,00
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		971 030,00	493 000,00	1 464 030,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 464 030,00
---------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 264 000,00	0,00	1 264 000,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		620 000,00	620 000,00
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		1 264 000,00	620 000,00	1 884 000,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires. (2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures). (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7). (6) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES				A1
Chap / art (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
011	Charges à caractère général (5) (6)	296 900,00	406 020,00	406 020,00
604	Achats d'études, prestations de services	31 000,00	33 000,00	33 000,00
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	900,00	1 000,00	1 000,00
6063	Fournitures entretien et petit équipt	3 000,00	1 000,00	1 000,00
61528	Entretien, réparation autres biens immob.	75 000,00	184 000,00	184 000,00
6231	Annonces et insertions	6 000,00	6 000,00	6 000,00
6251	Voyages et déplacements	5 000,00	5 000,00	5 000,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	20,00	20,00
63512	Taxes foncières	176 000,00	176 000,00	176 000,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	494 113,00	420 000,00	420 000,00
6411	Salaires, appointements, commissions	266 450,00	238 390,03	238 390,03
6414	Indemnités et avantages divers	74 031,00	67 969,44	67 969,44
6415	Supplément familial	3 966,00	2 892,62	2 892,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	60 842,00	40 480,68	40 480,68
6453	Cotisations aux caisses de retraites	87 063,00	68 864,84	68 864,84
648	Autres charges de personnel	1 761,00	1 402,39	1 402,39
014	Atténuations de produits (7)	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	30,00	30,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	30,00	30,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011 + 012 + 014 + 65)		791 013,00	826 050,00	826 050,00
66	Charges financières (b) (8)	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	18 402,00	17 980,00	17 980,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	402,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	18 000,00	17 980,00	17 980,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (9)	0,00	0,00	0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (10)	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a + b + c + d + e + f		809 415,00	844 030,00	844 030,00
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (11) (12)	620 000,00	620 000,00	620 000,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	620 000,00	620 000,00	620 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		620 000,00	620 000,00	620 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		620 000,00	620 000,00	620 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		1 429 415,00	1 464 030,00	1 464 030,00
				+
RESTES A REALISER N-1 (13)			0,00	
				+
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (13)			0,00	
				=
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES			1 464 030,00	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(6) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(7) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(8) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(9) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(10) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(11) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(12) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(13) Inscire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap / art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
013	Atténuations de charges (5)	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	568 000,00	560 000,00	560 000,00
706	Prestations de services	568 000,00	560 000,00	560 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (6)	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	60 590,00	60 590,00	60 590,00
74	Subventions d'exploitation	60 590,00	60 590,00	60 590,00
75	Autres produits de gestion courante	307 825,00	350 440,00	350 440,00
757	Redevances des fermiers, concession..	207 825,00	235 100,00	235 100,00
7588	Autres	100 000,00	115 340,00	115 340,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 013 + 70 + 73 + 74 + 75		936 415,00	971 030,00	971 030,00
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (7)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = a + b + c + d		936 415,00	971 030,00	971 030,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8) (9)	493 000,00	493 000,00	493 000,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	493 000,00	493 000,00	493 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (8)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		493 000,00	493 000,00	493 000,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		1 429 415,00	1 464 030,00	1 464 030,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10)	0,00
-----------------------------------	-------------

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)	0,00
------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 464 030,00
---------------------------------------------------	---------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le compte 699 n'existe pas en M. 49.

(6) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(7) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043 = DE 043.

(9) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

III – VOTE DU BUDGET				III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES				B1
Chap / art (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	90 000,00	135 000,00	135 000,00
2031	Frais d'études	90 000,00	135 000,00	135 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	560 000,00	15 000,00	15 000,00
2135	Installations générales, agencements	525 000,00	0,00	0,00
2153	Installations à caractère spécifique	35 000,00	15 000,00	15 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	633 000,00	1 241 000,00	1 241 000,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	633 000,00	1 241 000,00	1 241 000,00
Total des dépenses d'équipement		1 283 000,00	1 391 000,00	1 391 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		1 283 000,00	1 391 000,00	1 391 000,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8)	493 000,00	493 000,00	493 000,00
	Reprises sur autofinancement antérieur	493 000,00	493 000,00	493 000,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	30 000,00	30 000,00	30 000,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	435 000,00	435 000,00	435 000,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	28 000,00	28 000,00	28 000,00
	Charges transférées	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (9)	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		493 000,00	493 000,00	493 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		1 776 000,00	1 884 000,00	1 884 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10)	0,00
-----------------------------------	-------------

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (10)	0,00
-----------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(6) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(8) Le compte 15...2 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap / art (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
13	Subventions d'investissement	1 156 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
1313	Subv. équipt Départements	1 156 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		1 156 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECETTES REELLES		1 156 000,00	1 264 000,00	1 264 000,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7)	620 000,00	620 000,00	620 000,00
28031	Frais d'études	10 000,00	10 000,00	10 000,00
28135	Installations générales, agencements, ..	300 000,00	300 000,00	300 000,00
28153	Installations à caractère spécifique	30 000,00	30 000,00	30 000,00
28181	Installations générales, agencements	280 000,00	280 000,00	280 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		620 000,00	620 000,00	620 000,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECETTES D'ORDRE		620 000,00	620 000,00	620 000,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		1 776 000,00	1 884 000,00	1 884 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (9)	0,00
----------------------------------	-------------

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (9)	0,00
----------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 884 000,00
-----------------------------------------------------	---------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DE 042.

(7) Le compte 15...2 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

(9) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES-RHÔNE

Numéro SIRET : 22130001501914

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

M. 52

**Budget primitif
voté par nature**

LABORATOIRE DEPARTEMENTAL D'ANALYSES

BUDGET ANNEXE

ANNEE 2019

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

<p>I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :</p> <ul style="list-style-type: none"> - au niveau du chapitre pour la section d'investissement. - sans les programmes d'équipement. - au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement. - sans vote formel sur chacun des chapitres. <p>La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : néant</p> <p>II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.</p> <p>III – La comparaison s'effectue par rapport au budget primitif de l'exercice précédent.</p> <p>IV – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.</p>

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	319 764,00	319 764,00

		DEPENSES	RECETTES
R E P O R T S	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)	0,00	0,00
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)	(si solde négatif) 0,00	(si solde positif) 0,00

Total de la section d'investissement (3)	319 764,00	319 764,00
----------------------------------------------------	------------	------------

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	5 480 824,00	5 480 824,00

		DEPENSES	RECETTES
R E P O R T S	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)	0,00	0,00
	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)	(si déficit) 0,00	(si excédent) 0,00

Total de la section de fonctionnement (4)	5 480 824,00	5 480 824,00
-----------------------------------------------------	--------------	--------------

TOTAL DU BUDGET (5)	5 800 588,00	5 800 588,00
-------------------------------	--------------	--------------

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DÉPENSES			RECETTES		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget	319 764,00	0,00	319 764,00	180 000,00	139 764,00	319 764,00
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	5 341 060,00	139 764,00	5 480 824,00	5 480 824,00	0,00	5 480 824,00
Total budget (hors RAR N-1 et reports)	5 660 824,00	139 764,00	5 800 588,00	5 660 824,00	139 764,00	5 800 588,00

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(5) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT	A2.1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)	94 500,00	0,00	139 764,00	139 764,00	139 764,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	180 000,00
Total des dépenses d'équipement		224 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	319 764,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		224 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	319 764,00

040	Opérations ordre transf. entre sections (2)	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL	269 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	319 764,00
--------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------------

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	319 764,00
-----------------------------------------------------	-------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT	A2.2

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	180 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	180 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf. (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	180 000,00

021	Virement de la section de fonctionnement (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (2)	139 500,00		139 764,00	139 764,00	139 764,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		139 500,00		139 764,00	139 764,00	139 764,00

TOTAL	269 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	319 764,00
--------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------------

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	319 764,00
-----------------------------------------------------	-------------------

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du département.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (7)	139 764,00
---------------------------------------------------------------------------------	-------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449.

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A3.1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général (3)	1 915 045,00	0,00	1 903 660,00	1 903 660,00	1 903 660,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	3 314 970,00	0,00	3 414 400,00	3 414 400,00	3 414 400,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	99 000,00	0,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		5 329 015,00	0,00	5 327 060,00	5 327 060,00	5 327 060,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (3)	13 000,00	0,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00
68	Dotations amortissements et provisions (3)	0,00		0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		5 342 015,00	0,00	5 341 060,00	5 341 060,00	5 341 060,00

023	Virement à la section d'investissement (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	139 500,00		139 764,00	139 764,00	139 764,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		139 500,00		139 764,00	139 764,00	139 764,00

TOTAL	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	5 480 824,00
--------------	---------------------	-------------	---------------------	---------------------	---------------------

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A3.2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 947 491,00	0,00	4 989 800,00	4 989 800,00	4 989 800,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	149 024,00	0,00	149 024,00	149 024,00	149 024,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	340 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00	340 000,00
Total des recettes de gestion courante		5 436 515,00	0,00	5 478 824,00	5 478 824,00	5 478 824,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		5 436 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	5 480 824,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	5 480 824,00
--------------	---------------------	-------------	---------------------	---------------------	---------------------

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)	139 764,00
-----------------------------------------------------------------------------------------	-------------------

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du département.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (7)	139 764,00	0,00	139 764,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (7)	180 000,00	0,00	180 000,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00		0,00
Dépenses d'investissement –Total		319 764,00	0,00	319 764,00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	319 764,00
-----------------------------------------------------	-------------------

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)	1 903 660,00		1 903 660,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)	3 414 400,00		3 414 400,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)	9 000,00	0,00	9 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (8)	14 000,00	0,00	14 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)	0,00	139 764,00	139 764,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00		0,00
023	Virement à la section d'investissement		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		5 341 060,00	139 764,00	5 480 824,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6)	180 000,00	0,00	180 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (6)	0,00	0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		139 764,00	139 764,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement		0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00
Recettes d'investissement –Total		180 000,00	139 764,00	319 764,00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------------------------------	-------------

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT	0,00
---------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	319 764,00
-----------------------------------------------------	-------------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges (7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 989 800,00		4 989 800,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations (7)	149 024,00		149 024,00
75	Autres produits d'activités (7)	340 000,00	0,00	340 000,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (7)	2 000,00	0,00	2 000,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (7)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		5 480 824,00	0,00	5 480 824,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
-------------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire. (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5). (4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière. (5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE

DEPENSES									
Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II		
TOTAL	269 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	0,00	319 764,00	319 764,00		
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	224 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	0,00	319 764,00	319 764,00		
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dépenses financières (détail en III-A3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	45 000,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		

D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3) **0,00**

Total des dépenses d'investissement cumulées **319 764,00**

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
 (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
 (3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		A

RECETTES

Nature	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II
TOTAL	269 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	319 764,00
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	180 000,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A.4.3) (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	139 500,00		139 764,00	139 764,00	139 764,00
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00		0,00	0,00	0,00
021 Virement de la section de fonctionnement	0,00		0,00	0,00	0,00

R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)	0,00
---------------------------------------------------------------	-------------

Affectation au compte 1068 (4)	0,00
---------------------------------------	-------------

Total des recettes d'investissement cumulées	319 764,00
-----------------------------------------------------	-------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Crédits gérés hors AP
TOTAL		224 500,00	0,00	319 764,00	319 764,00	0,00	319 764,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	94 500,00	0,00	139 764,00	139 764,00	0,00	139 764,00
2182	Matériel de transport	30 000,00	0,00	28 000,00	28 000,00		
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	2 000,00	0,00	0,00	0,00		
2188	Autres immobilisations corporelles	62 500,00	0,00	111 764,00	111 764,00		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	0,00	180 000,00
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
TOTAL		130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00
1313	Subv. transf. Départements	130 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions du président	Vote de l'assemblée
040	DEPENSES (2)	45 000,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	45 000,00	0,00	0,00
040	RECETTES (2)	139 500,00	139 764,00	139 764,00
28051	Concessions et droits similaires	1 000,00	1 000,00	1 000,00
28182	Matériel de transport	28 000,00	0,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	500,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	110 000,00	138 764,00	138 764,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

DEPENSES									
Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)	
	DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	
011	Charges à caractère général (4)	1 915 045,00	0,00	1 903 660,00	1 903 660,00	0,00	1 903 660,00	1 903 660,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	3 314 970,00	0,00	3 414 400,00	3 414 400,00		3 414 400,00	3 414 400,00	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	99 000,00	0,00	9 000,00	9 000,00		9 000,00	9 000,00	
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles (4)	13 000,00	0,00	14 000,00	14 000,00		14 000,00	14 000,00	
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
022	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
042	Opérations ordre transf. entre sections	139 500,00	0,00	139 764,00	139 764,00		139 764,00	139 764,00	
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
				14 000,00	14 000,00		14 000,00	14 000,00	
				139 764,00	139 764,00		139 764,00	139 764,00	
				0,00	0,00		0,00	0,00	
				5 480 824,00	5 480 824,00		5 480 824,00	5 480 824,00	

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)	0,00
----------------------------------------------	-------------

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
 (2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
 (3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.
 (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

RECETTES

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Total (RAR N-1 + Vote)
	RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00	5 480 824,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 947 491,00	0,00	4 989 800,00	4 989 800,00	4 989 800,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	149 024,00	0,00	149 024,00	149 024,00	149 024,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	340 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00	340 000,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	45 000,00		0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00		0,00	0,00	0,00
			R002 Résultat reporté ou anticipé (3)			0,00
				Total des recettes de fonctionnement cumulées		5 480 824,00

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES – GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
011	Charges à caractère général (3)	1 915 045,00	0,00	1 903 660,00	1 903 660,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
60611	Eau et assainissement	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00
60612	Energie - Electricité	150 000,00	0,00	120 000,00	120 000,00
60622	Carburants	20 000,00	0,00	20 000,00	20 000,00
60628	Autres fournitures non stockées	170 000,00	0,00	130 000,00	130 000,00
60631	Fournitures d'entretien	5 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
60636	Vêtements de travail	3 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6064	Fournitures administratives	8 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	719 045,00	0,00	785 100,00	785 100,00
611	Contrats de prestations de services	235 000,00	0,00	280 000,00	280 000,00
6135	Locations mobilières	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00
61521	Entretien terrains	4 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	230 000,00	0,00	230 000,00	230 000,00
61551	Entretien matériel roulant	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	150 000,00	0,00	100 000,00	100 000,00
6156	Maintenance	1 000,00	0,00	500,00	500,00
6161	Multirisques	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00
6182	Documentation générale et technique	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
6184	Versements à des organismes de formation	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	65 000,00	0,00	75 000,00	75 000,00
6228	Divers	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
6231	Annonces et insertions	8 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00
6236	Catalogues et imprimés	1 000,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	5 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00
6251	Voyages, déplacements et missions	48 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
6261	Frais d'affranchissement	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	60,00	60,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (3)	3 314 970,00	0,00	3 414 400,00	3 414 400,00
6331	Versement de transport	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	16 000,00	0,00	16 000,00	16 000,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 578 970,00	0,00	1 620 900,00	1 620 900,00
64112	SFT, indemnité résidence	68 000,00	0,00	68 000,00	68 000,00
64113	NBI	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	520 000,00	0,00	586 000,00	586 000,00
64131	Rémunérations non tit.	140 000,00	0,00	140 000,00	140 000,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	48 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	345 000,00	0,00	345 000,00	345 000,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	503 000,00	0,00	503 000,00	503 000,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	8 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00
6471	Presta. versées pour le compte du FNAL.	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00
6473	Allocations de chômage	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	500,00	500,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	99 000,00	0,00	9 000,00	9 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	9 000,00	0,00	8 980,00	8 980,00
6568	Autres participations	90 000,00	0,00	0,00	0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
65888	Autres	0,00	0,00	20,00	20,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A) = (011 + 012 + 014 + 015 + 016+ 017 + 65 + 6586)		5 329 015,00	0,00	5 327 060,00	5 327 060,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap / art (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (3)	13 000,00	0,00	14 000,00	14 000,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (3)	0,00		0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00		0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A + B + C + D + E		5 342 015,00	0,00	5 341 060,00	5 341 060,00

023	Virement à la section d'investissement	0,00		0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	139 500,00		139 764,00	139 764,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	139 500,00		139 764,00	139 764,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00		0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		139 500,00		139 764,00	139 764,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	-------------	---------------------	---------------------

002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	0,00
----------------------------------------------	-------------

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap / art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	4 947 491,00	0,00	4 989 800,00	4 989 800,00
7061	Taxes d'analyse	4 947 491,00	0,00	4 989 800,00	4 989 800,00
73	Impôts et taxes (sauf impôts locaux)	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (2)	149 024,00	0,00	149 024,00	149 024,00
7461	DGD	149 024,00	0,00	149 024,00	149 024,00
75	Autres produits de gestion courante (2)	340 000,00	0,00	340 000,00	340 000,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	260 000,00	0,00	260 000,00	260 000,00
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES		5 436 515,00	0,00	5 478 824,00	5 478 824,00
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)					

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap / art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (3)	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D		5 436 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	45 000,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	45 000,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		45 000,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	5 481 515,00	0,00	5 480 824,00	5 480 824,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	-------------	---------------------	---------------------

R 002 RESULTAT REPORTE	0,00
-------------------------------	-------------

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 480 824,00
------------------------------------------------------	---------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES		B2
METHODES UTILISEES		
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500 €	
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)
	LDAMATMOB - AUTRE MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER	5
	LDAMATINFO - AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	5
	LDAMATRANS - MATERIEL DE TRANSPORT	5
	LDALOGICIE -	5
	LDAMAT TEL - MATERIEL DE TELEPHONIE	5
	04 HISTO - BIENS HISTORIQUES	5
	04 INSERTI - FRAIS INSERTION TRVX EN COURS	5
	04 LABO - EQUIPTS DIVERS LDA AMORTISSABLES 10 ANS	10
	LDAAUTIMMO - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1
	04 BAT SOC - BATIMENTS SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX	30
		01/01/1999
		01/01/1999
		01/01/1999
		01/01/1999
		01/01/1999
		01/01/2003
		19/12/2003
		01/01/2012
		01/01/2015
		01/01/2018

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		139 764,00	III 139 764,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		139 764,00	139 764,00
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	<i>1 000,00</i>	<i>1 000,00</i>
28182	<i>Matériel de transport</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	<i>138 764,00</i>	<i>138 764,00</i>
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent (3) (4)	Solde d'exécution R001 (3) (4)	Affectation R1068 (3)	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	139 764,00	0,00	0,00	0,00	139 764,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 139 764,00
Solde	V = IV – II (5) 139 764,00

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d'ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.



DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE BUDGET DÉPARTEMENTAL 2019
 Délibéré par le Conseil Départemental réuni en session, à Marseille, le

Les membres du Conseil Départemental

Mme Martine AMSELEM	Mme Sylvia BARTHELEMY
M. Rébia BENARIOUA	Mme Sabine BERNASCONI
Mme Solange BIAGGI	M. Patrick BORÉ
M. Jean-Pierre BOUVET	Mme Danièle BRUNET
Mme Marie-Pierre CALLET	Mme Laure-Agnès CARADEC



Mme Sylvie CARREGA	Mme Corinne CHABAUD
Mme Sandra DALBIN	Mme Brigitte DEVESA
Mme Anne DI MARINO	M. Maurice DI NOCERA
M. Jean-Claude FERAUD	M. Gérard FRAU
M. Gérard GAZAY	Mme Hélène GENTE-CEAGLIO



M. Bruno GENZANA	M. Jacky GERARD
Mme Valérie GUARINO	M. Jean-Noël GUERINI
Mme Haouaria HADJ-CHIKH	Mme Rosy INAUDI
M. Henri JIBRAYEL	M. Claude JORDA
Mme Nicole JOULIA	M. Nicolas KOUKAS



M. Eric LE DISSES	M. Lucien LIMOUSIN
M. Richard MALLIÉ	M. Christophe MASSE
Mme Danielle MILON	Mme Véronique MIQUELLY
M. Yves MORAINÉ	Mme Lisette NARDUCCI
M. Benoît PAYAN	M. Jean-Marc PERRIN



M. Henri PONS	Mme Christiane PUJOL
Mme Marine PUSTORINO	M. René RAIMONDI
Mme Aurore RAOUX	M. Didier RÉAULT
M. Maurice REY	M. Denis ROSSI
M. Lionel ROYER-PERREAUT	Mme Michèle RUBIROLA



Mme Patricia SAEZ	M. Thierry SANTELLI
Mme Evelyne SANTORU-JOLY	Mme Josette SPORTIELLO
Mme Geneviève TRANCHIDA	Mme Martine VASSAL
M. Jean-Marie VERANI	M. Frédéric VIGOUROUX



REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

TOME II

BUDGET PRIMITIF

Vote par nature

ANNEE 2019

SOMMAIRE TOME II

	<u>IV - ANNEXES</u>	
B	Elements du bilan	
B1.1	Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie.	pages 5 à 16
B1.2	Etat de la dette - Répartition par nature de dette.	
B1.3	Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.	
B1.4	Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.	
B1.5	Etat de la dette - Détail des opérations de couverture.	
B3	Etat des provisions constituées.	pages 17 à 20
B4	Etat des charges transférées.	
B6	Etat des Prêts.	pages 21 à 32
B11.7	Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières.	pages 33 à 34
C	Engagements hors bilan	
C1.1	Etat des emprunt garantis.	pages 35 à 122
C1.2	Calcul du ratio d'endettement.	
C2	Etat des subventions versées dans le cadre du vote du budget.	pages 123 à 124
C3	Etat des contrats de crédit-bail.	pages 125 à 128
C4	Etat des contrats de partenariat public-privé.	
C5	Etat des autres engagements donnés.	pages 129 à 132
C6	Etat des engagement reçus.	

D	Autres éléments d'information	
D1.1 D1.2	Etat du personnel. Liste des grades et emplois à inscrire.	pages 133 à 142
D2	Liste des organismes dans lesquels le Département a pris un engagement financier.	pages 143 à 158
D3.1 D3.2 D3.3 D3.4	Liste des organismes de regroupement auxquels adhère le Département. Liste des établissements publics créés. Liste des services individualisés dans un budget annexe. Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe.	pages 159 à 163

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat de la dette :

Détail des crédits de trésorerie

Répartition par nature de dette

Répartition des emprunts par structure de taux

Typologie de la répartition de l'encours

Détail des opérations de couverture

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE		B1.1

B1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 01/01/2019	Montant des tirages 2018	Montant des remboursements 2018		Encours restant dû au 01/01/2019
				Intérêts	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
Néant						
5192 Avances de trésorerie						
Néant						
51931 Lignes de trésorerie						
Société Générale - Ligne de trésorerie 2018-2019	18/10/2018	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Arkéa Banque Entreprises et Institutionnels - Ligne de trésorerie n° 13-06889475CTIBOURHO	18/10/2018	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
Néant						
5194 Billets de trésorerie						
Néant						
5198 Autres crédits de trésorerie						
Néant						
519 Crédits de trésorerie (Total)		50 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements
								Niveau de taux	Taux actuariel		
163 Emprunts obligataires (Total)					288 000 000,00						
EO-FR0011649128-HSBC-10M€-TF3,225%-2013/2028	HSBC	27/11/2013	27/11/2013	11/12/2028	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.225 %	3,22	3,22	EUR	X
EO-FR0011654235-Deutsche Bank-20M€-TF3,6%-2013/2036	Deutsche Bank	11/12/2013	11/12/2013	11/12/2036	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3.6 %	3,60	3,60	EUR	X
EO-FR0011801463-HSBC-10M€-TF1,94%-2014/2021	HSBC	24/03/2014	26/03/2014	26/03/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.94 %	1,94	1,94	EUR	X
EO-FR0011801471-HSBC-20M€-TF3,35%-2014/2037	HSBC	24/03/2014	26/03/2014	26/03/2037	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3.35 %	3,35	3,35	EUR	X
EO-FR0011804079-CM Arkéa-20M€-Eur3M+0,63%-2014/2020	Crédit Mutuel Arkéa	25/03/2014	25/03/2014	25/03/2020	20 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.63	0,94	0,96	EUR	X
EO-FR0012056000-HSBC-15M€-TF2,72%-2014/2037	HSBC	17/07/2014	31/07/2014	31/07/2037	15 000 000,00	F	Taux fixe à 2.72 %	2,72	2,72	EUR	X
EO-FR0012173482-HSBC-20M€-TF2,358%-2014/2032	HSBC	24/09/2014	25/09/2014	27/09/2032	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.358 %	2,36	2,36	EUR	X
EO-FR0012759009-Nomura-20M€-TF0,964%-2015/2022	Nomura	02/06/2015	02/06/2015	02/06/2022	20 000 000,00	F	Taux fixe à 0.964 %	0,96	0,96	EUR	X
EO-FR0013019502-CM Arkéa-10M€-TF0,78%-2015/2021	Crédit Mutuel Arkéa	27/10/2015	29/10/2015	29/10/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.78 %	0,78	0,78	EUR	X
EO-FR0013039955-CA CIB-18M€-TF2,056%-2015/2040	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	28/10/2015	30/10/2015	30/10/2040	18 000 000,00	F	Taux fixe à 2.056 %	2,06	2,06	EUR	X
EO-FR0013050531-SG-TF1,95%-25M€-2015/2036	SOCIETE GENERALE	06/11/2015	10/11/2015	10/11/2036	25 000 000,00	F	Taux fixe à 1.95 %	1,95	1,95	EUR	X
EO-FR0013169836-GFI-TF1,865%-15M€-2016/2038	GFI Limited Securities	10/05/2016	10/05/2016	10/05/2038	15 000 000,00	F	Taux fixe à 1.865 %	1,86	1,86	EUR	X
EO-FR0013182540-Nomura-10M€-TF1,544%-2016/2036	Nomura	09/06/2016	13/06/2016	13/06/2036	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.544 %	1,54	1,54	EUR	X
EO-FR0013188133-GFI-10M€-TF1,1%-2016/2039	GFI Limited Securities	06/07/2016	08/07/2016	08/07/2039	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.1 %	1,10	1,10	EUR	X
EO-FR0013260759-HSBC-20M€-TF1,7%-2017/2039	HSBC	14/06/2017	14/06/2017	14/06/2039	20 000 000,00	F	Taux fixe à 1.7 %	1,70	1,70	EUR	X
EO-FR0013342946-HSBC-TF1,563%-15M€-2018/2038	HSBC	14/06/2018	18/06/2018	18/06/2038	15 000 000,00	F	Taux fixe à 1.563 %	1,56	1,56	EUR	X
EO-FR0013374683-GFI-TF0,253%-10M€-2018/2023	GFI Limited Securities	05/11/2018	07/11/2018	07/11/2023	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.253 %	0,25	0,25	EUR	X
EO-FR0013375391-GFI-TF0,84%-10M€-2018/2027	GFI Limited Securities	31/10/2018	05/11/2018	05/11/2027	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.84 %	0,84	0,84	EUR	X
EO-FR001343209-GFI-TF0,715%-10M€-2018/2026	GFI Limited Securities	20/06/2018	22/06/2018	22/06/2026	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.715 %	0,72	0,72	EUR	X
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					819 487 320,00						
1641 Emprunts en euros (total)					819 487 320,00						
EB-1214840-CDC-20M€-TF4,51%-2012/2027	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/01/2012	25/01/2012	01/02/2013	20 000 000,00	F	Taux fixe à 4.51 %	4,51	4,60	EUR	A
EB-1235298-CDC-30M€-TF3,92%-2013/2028	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	03/12/2012	30/04/2013	01/01/2014	30 000 000,00	F	Taux fixe à 3.92 %	3,92	3,92	EUR	A
EB-15475-SG-50M€-TF3,91%-2004/2019	SOCIETE GENERALE	10/12/2004	10/12/2004	10/12/2005	50 000 000,00	F	Taux fixe à 3.91 %	3,91	3,91	EUR	A
EB-17352/5078853-CDC-16,6M€-LivA+1%-2015/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/12/2014	30/01/2015	01/04/2015	16 600 000,00	V	Livret A + 1	2,00	2,00	EUR	T
EB-17360/5078897-CDC-14M€-LivA+0,75%-2014/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	14 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,75	1,75	EUR	T
EB-17362/5078902-CDC-11,9M€-LivA+1%-2014/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	11 900 000,00	V	Livret A + 1	2,00	2,00	EUR	T
EB-200308271-CFF-35M€-Tag6M+0,085%/floor-2003/2019	CREDIT FONCIER DE FRANCE	24/12/2003	24/12/2003	01/07/2004	35 000 000,00	V	(TAG 06 M(Postfixé) + 0.085) Floor -0.085 sur TAG 06 M(Postfixé)	2,18	2,20	EUR	S
EB-200412516-CFF-20M€-TF3,61%-2004/2019	CREDIT FONCIER DE FRANCE	23/12/2004	23/12/2004	01/12/2005	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3.61 %	3,61	3,66	EUR	A
EB-245046DS-Depfa Bank-50M€-TF3,8%-2005/2035	Depfa Bank	21/12/2005	21/12/2005	21/12/2006	50 000 000,00	F	Taux fixe à 3.8 %	3,80	3,86	EUR	A
EB-36178/5099941-CDC-7,9M€-LivA+1%-2015/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	06/07/2015	06/07/2015	06/10/2015	7 900 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	2,00	2,02	EUR	T
EB-36179/5099942-CDC-1,5M€-LivA+1%-2015/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	06/07/2015	04/06/2015	06/10/2015	1 500 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	2,00	2,02	EUR	T
EB-44742/5126196-CDC-22,7M€-LivA+1%/floor-2015/2036	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/12/2015	23/12/2015	01/04/2016	22 750 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	1,75	1,75	EUR	T
EB-44744/5126197-CDC-27,7M€-LivA+0,75%/floor-2015/2036	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/12/2015	23/12/2015	01/04/2016	27 700 000,00	V	(Livret A + 0.75)-Floor 0 sur Livret A	1,50	1,50	EUR	T
EB-4605/5030231-CDC-7,5M€-LivA+1%-2013/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/12/2013	27/12/2013	01/04/2015	7 500 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,27	EUR	T

													IV
													B1.2

														Emprunts et dettes au 01/01/2019			
Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice			
								Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)				
						288 000 000,00					0,00	5 285 781,03	-	1 952 732,00			
C	N	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	9,94	F	Taux fixe à 3,225 %	3,22	0,00	322 500,00	-	17 622,95			
F	O	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	17,94	F	Taux fixe à 3,6 %	3,60	0,00	720 000,00	-	39 344,26			
F	N	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	2,24	F	Taux fixe à 1,94 %	1,94	0,00	194 000,00	-	148 415,30			
F	N	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	18,24	F	Taux fixe à 3,35 %	3,35	0,00	670 000,00	-	512 568,31			
F	O	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	1,23	V	Euribor 03 M + 0,63	0,33	0,00	71 901,03	-	1 044,89			
F	O	A-1	N	-	A-1	15 000 000,00	18,58	F	Taux fixe à 2,72 %	2,72	0,00	408 000,00	-	170 557,38			
F	O	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	13,74	F	Taux fixe à 2,358 %	2,36	0,00	471 600,00	-	124 986,89			
F	O	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	3,42	F	Taux fixe à 0,964 %	0,96	0,00	192 800,00	-	111 395,56			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	2,83	F	Taux fixe à 0,78 %	0,78	0,00	78 000,00	-	13 426,23			
F	O	A-1	N	-	A-1	18 000 000,00	21,83	F	Taux fixe à 2,056 %	2,06	0,00	370 080,00	-	62 691,15			
F	O	A-1	N	-	A-1	25 000 000,00	17,86	F	Taux fixe à 1,95 %	1,95	0,00	487 500,00	-	67 930,33			
F	O	A-1	N	-	A-1	15 000 000,00	19,36	F	Taux fixe à 1,865 %	1,86	0,00	279 750,00	-	179 620,90			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	17,45	F	Taux fixe à 1,544 %	1,54	0,00	154 400,00	-	84 793,44			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	20,52	F	Taux fixe à 1,1 %	1,10	0,00	110 000,00	-	52 896,17			
F	O	A-1	N	-	A-1	20 000 000,00	20,45	F	Taux fixe à 1,7 %	1,70	0,00	340 000,00	-	185 792,35			
F	O	A-1	N	-	A-1	15 000 000,00	19,46	F	Taux fixe à 1,563 %	1,56	0,00	234 450,00	-	125 552,46			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	4,85	F	Taux fixe à 0,253 %	0,25	0,00	25 300,00	-	3 732,79			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	8,84	F	Taux fixe à 0,84 %	0,84	0,00	84 000,00	-	12 852,46			
F	O	A-1	N	-	A-1	10 000 000,00	7,47	F	Taux fixe à 0,715 %	0,72	0,00	71 500,00	-	37 508,20			
						560 480 260,41					48 504 410,39	8 627 360,68	-	3 465 522,28			
						560 480 260,41					48 504 410,39	8 627 360,68	-	3 465 522,28			
P	O	A-1	N	-	A-1	13 539 703,35	8,08	F	Taux fixe à 4,51 %	4,51	1 252 916,06	610 640,62	-	506 417,01			
P	O	A-1	N	-	A-1	21 849 770,16	9	F	Taux fixe à 3,92 %	3,92	1 826 650,12	856 510,99	-	782 726,01			
P	O	A-1	N	-	A-1	4 300 645,09	0,94	F	Taux fixe à 3,91 %	3,91	4 300 645,09	168 155,22	-				
C	O	A-1	N	-	A-1	13 487 500,00	16	V	Livret A + 1	1,75	830 000,00	229 086,42	-	54 405,52			
C	O	A-1	N	-	A-1	11 375 000,00	16	V	Livret A + 0,75	1,50	700 000,00	165 758,01	-	39 365,71			
C	O	A-1	N	-	A-1	9 668 750,00	16	V	Livret A + 1	1,75	595 000,00	164 224,61	-	39 001,55			
P	O	A-1	N	-	A-1	1 532 105,17	0	V	(TAG 06 M(Postfixé) + 0,085)-Floor - 0,085 sur TAG 06 M(Postfixé)	0,00	1 532 105,17	0,00	-				
P	O	A-1	N	-	A-1	1 694 307,90	0,92	F	Taux fixe à 3,61 %	3,66	1 694 307,90	62 014,02	-				
P	O	A-1	N	-	A-1	34 951 698,69	16,97	F	Taux fixe à 3,8 %	3,86	1 487 041,76	1 353 989,97	-	28 259,04			
C	O	A-1	N	-	A-1	6 616 250,00	16,51	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,76	395 000,00	113 192,18	-	25 403,44			
C	O	A-1	N	-	A-1	1 256 250,00	16,51	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,76	75 000,00	21 492,18	-	4 823,44			
C	O	A-1	N	-	A-1	19 621 875,00	17	V	(Livret A + 1)-Floor 0 sur Livret A	1,75	1 137 500,00	333 735,75	-	79 451,08			
C	O	A-1	N	-	A-1	23 891 250,00	17	V	(Livret A + 0,75)-Floor 0 sur Livret A	1,50	1 385 000,00	348 623,20	-	82 995,28			
C	O	A-1	N	-	A-1	6 093 750,00	16	V	Livret A + 1	1,76	375 000,00	104 179,69	-	24 741,54			

Nature	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Périodicité des remboursements
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Devise	
								Niveau de taux	Taux actuariel		
EB-4611/5030172-CDC-10M€-LivA+1%-2013/2034	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/12/2013	27/12/2013	01/04/2014	10 053 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,27	EUR	T
EB-58170/5171840-CDC-16,25M€-LivA+0,75%/floor-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/12/2016	01/08/2017	01/01/2018	16 250 000,00	V	(Livret A + 0.75)-Floor -0.75 sur Livret A	1,50	1,50	EUR	A
EB-58171/5171841-CDC-11,25M€-LivA+1%/floor-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/12/2016	01/09/2017	01/01/2018	11 250 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	1,75	EUR	A
EB-58172/5171842-12,5M€-LivA+1%/floor-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/12/2016	01/09/2017	01/01/2018	12 500 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	1,75	EUR	A
EB-58173/5171843-CDC-5M€-LivA+1%-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/12/2016	01/08/2017	01/01/2018	5 000 000,00	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	1,75	EUR	A
EB-58193/5163241-CDC-30,1M€-TF0%-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2016	27/10/2017	01/01/2018	30 167 120,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A
EB-58194/5163242-CDC-19,5M€-TF0%-2017/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/12/2016	20/01/2017	01/01/2018	19 519 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A
EB-66757/5194534-CDC-14,5M€-TF0%-2018/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/07/2017	30/03/2018	17/07/2018	14 561 104,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A
EB-66757/5194535-CDC-5,4M€-TF0%-2018/2037	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/07/2017	30/03/2018	17/07/2018	5 437 096,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A
EB-7186/5039634-CDC-10M€-LivA+1%-2014/2034	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17/03/2014	09/04/2014	01/05/2015	10 000 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,25	EUR	A
EB-7188/5039620-CDC-7,5M€-LivA+1%-2014/2034	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17/03/2014	09/04/2014	01/05/2015	7 500 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,25	EUR	A
EB-7188/5039621-CDC-7,5M€-LivA+1%-2014/2035	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17/03/2014	09/04/2014	01/05/2016	7 500 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,25	EUR	A
EB-7188/5039622-CDC-7,5M€-LivA+1%-2014/2036	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17/03/2014	09/04/2014	01/05/2017	7 500 000,00	V	Livret A + 1	2,25	2,25	EUR	A
EB-72376/5222000-CDC-20,4M€-LivA+0,75%/floor-2018/2038	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/12/2017	31/10/2018	01/01/2019	20 400 000,00	V	(Livret A + 0.75)-Floor -0.75 sur Livret A	1,50	1,50	EUR	A
EB-860994DP/tirage1-PBB-50M€-Eur3M+2,4%-2012/2027	Deutsche Pfandbriefbank AG	27/12/2012	27/12/2012	27/03/2013	30 000 000,00	V	Euribor 03 M + 2.4	2,58	2,65	EUR	T
EB-861005DP/tirage2-PBB-50M€-Eur3M+2,4%-2013/2028	Deutsche Pfandbriefbank AG	27/12/2012	27/03/2013	27/06/2013	20 000 000,00	V	Euribor 03 M + 2.4	2,61	2,68	EUR	T
EB-949372DP-PBB-40M€-Eur3M+1,1%-2014/2029	Deutsche Pfandbriefbank AG	30/09/2014	30/09/2014	30/12/2014	40 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.1	1,18	1,20	EUR	T
EB-965495DP-PBB-40M€-Eur3M+0,74%/floor-2015/2030	Deutsche Pfandbriefbank AG	31/07/2015	31/07/2015	15/10/2015	40 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.74)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,74	0,75	EUR	T
EB-A29110XE-CEPAC-2M€-TF4,56%-2012/2027	CAISSE D'EPARGNE	12/12/2011	25/01/2012	01/06/2013	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.56 %	4,56	4,56	EUR	A
EB-A29120GC-CEPAC-20M€-TF4,89%-2012/2027	CAISSE D'EPARGNE	23/07/2012	10/08/2012	25/08/2013	20 000 000,00	F	Taux fixe à 4.89 %	4,89	4,89	EUR	A
EB-CARAC-10M€-TF4,77%-2012/2027	Caisse Autonome de Retraite des Anciens Combattants	27/07/2012	17/09/2012	17/09/2013	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4.77 %	4,77	4,77	EUR	A
EB-Convention I6/12/2010/tirage2010-20M€-Eur3M+0,33%/floor-2010/2025	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	28/12/2010	28/12/2010	28/03/2011	20 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.33 sur Euribor 03 M) + 0.33	1,34	1,37	EUR	T
EB-Convention I6/12/2010/tirage2011-15M€-Eur3M+0,33%-2010/2026	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	16/12/2010	30/11/2011	29/02/2012	15 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.33 sur Euribor 03 M) + 0.33	1,81	1,85	EUR	T
EB-MIN500852EUR-LBP-10M€-Eur3M+1,25%-2014/2030	BANQUE POSTALE	16/09/2014	12/12/2014	01/05/2015	10 000 000,00	V	Eonia(Postfixé) + 1,39	1,53	1,38	EUR	T
EB-MIN503776EUR-LBP-40M€-Eur3M+0,77%/floor-2016/2031	BANQUE POSTALE	22/06/2015	04/01/2016	01/05/2016	40 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.77)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,77	0,78	EUR	T
EB-MIS267258EUR-SFIL-20M€-Eur1M+0,41%-2009/2025	SFIL CAFFIL	28/12/2009	28/12/2009	01/02/2010	20 000 000,00	V	(Euribor 01 M-Floor -0.41 sur Euribor 01 M) + 0.41	0,88	0,90	EUR	M
EB-MON281874EUR-LBP-10M€-Eur12M+1,08%-2013/2024	BANQUE POSTALE	30/12/2013	30/12/2013	01/01/2015	10 000 000,00	V	Euribor 12 M + 1.08	1,64	1,66	EUR	A
EB-MON503775EUR-LBP-30M€-Eur3M+0,76%-2015/2030	BANQUE POSTALE	30/06/2015	30/06/2015	01/10/2015	30 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.76)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,76	0,77	EUR	T
EB-2018-SG-20M€-Eur3M+0,34%/floor-2019/2033	SOCIETE GENERALE	26/11/2018	27/12/2018	27/03/2019	20 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.34)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,34	0,34	EUR	T
1643 Emprunts en devises (total)											
Néant											
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)											
Néant											

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Emprunts et dettes au 01/01/2019														
Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
								Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)	
C	O	A-1	N	_	A-1	7 665 412,50	15	V	Livret A + 1	1,76	502 650,00	130 846,08	_	30 988,90
C	O	A-1	N	_	A-1	15 437 500,00	18	V	(Livret A + 0,75)-Floor - 0,75 sur Livret A	1,50	812 500,00	231 562,50	_	218 765,63
C	O	A-1	N	_	A-1	10 687 500,00	18	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	562 500,00	187 031,25	_	176 695,31
C	O	A-1	N	_	A-1	11 875 000,00	18	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	625 000,00	207 812,50	_	196 328,13
C	O	A-1	N	_	A-1	4 750 000,00	18	V	(Livret A + 1)-Floor -1 sur Livret A	1,75	250 000,00	83 125,00	_	78 531,25
C	O	A-1	N	_	A-1	28 658 764,00	18	F	Taux fixe à 0 %	0,00	1 508 356,00	0,00	_	0,00
P	O	A-1	N	_	A-1	18 543 050,00	18	F	Taux fixe à 0 %	0,00	975 950,00	0,00	_	0,00
C	O	A-1	N	_	A-1	13 833 048,80	18,54	F	Taux fixe à 0 %	0,00	728 055,20	0,00	_	0,00
C	O	A-1	N	_	A-1	5 165 241,20	18,54	F	Taux fixe à 0 %	0,00	271 854,80	0,00	_	0,00
C	O	A-1	N	_	A-1	8 000 000,00	15,33	V	Livret A + 1	1,75	500 000,00	140 000,00	_	87 135,42
C	O	A-1	N	_	A-1	6 000 000,00	15,33	V	Livret A + 1	1,75	375 000,00	105 000,00	_	65 351,56
C	O	A-1	N	_	A-1	6 375 000,00	16,33	V	Livret A + 1	1,75	375 000,00	111 562,50	_	69 708,33
C	O	A-1	N	_	A-1	6 750 000,00	17,33	V	Livret A + 1	1,75	375 000,00	118 125,00	_	74 065,10
C	O	A-1	N	_	A-1	20 400 000,00	19	V	(Livret A + 0,75)-Floor - 0,75 sur Livret A	1,50	1 020 000,00	51 657,40	_	289 892,50
C	O	A-1	N	_	A-1	18 000 000,00	8,99	V	Euribor 03 M + 2,4	2,14	2 000 000,00	371 428,22	_	3 982,58
C	O	A-1	N	_	A-1	12 333 333,33	9,24	V	Euribor 03 M + 2,4	2,14	1 333 333,33	254 800,43	_	2 738,02
C	O	A-1	N	_	A-1	28 666 666,61	10,74	V	Euribor 03 M + 1,1	0,80	2 666 666,68	230 692,48	_	679,62
C	O	A-1	N	_	A-1	31 333 333,29	11,54	V	(Euribor 03 M + 0,74)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,75	2 666 666,68	227 577,40	_	45 372,96
P	O	A-1	N	_	A-1	1 355 572,86	8,42	F	Taux fixe à 4,56 %	4,56	125 182,48	61 814,12	_	32 572,53
P	O	A-1	N	_	A-1	13 660 871,23	8,65	F	Taux fixe à 4,89 %	4,89	1 244 529,09	668 016,60	_	210 819,14
C	O	A-1	N	_	A-1	5 999 999,98	8,71	F	Taux fixe à 4,77 %	4,77	666 666,67	286 200,00	_	72 786,67
C	O	A-1	N	_	A-1	9 333 333,44	6,99	V	(Euribor 03 M)-Floor -0,33 sur Euribor 03 M + 0,33	0,02	1 333 333,32	4 842,26	_	114,01
C	O	A-1	N	_	A-1	8 000 000,00	7,91	V	(Euribor 03 M)-Floor -0,33 sur Euribor 03 M + 0,33	0,02	1 000 000,00	3 535,79	_	909,83
C	O	A-1	N	_	A-1	7 499 999,95	11,08	V	Euribor 03 M + 1,25	0,95	666 666,68	70 424,53	_	11 951,84
C	O	A-1	N	_	A-1	32 666 666,63	12,08	V	(Euribor 03 M + 0,77)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,78	2 666 666,68	247 198,53	_	38 500,00
C	O	A-1	N	_	A-1	8 111 111,23	6	V	(Euribor 01 M)-Floor -0,41 sur Euribor 01 M + 0,41	0,05	1 333 333,32	5 608,01	_	906,87
C	O	A-1	N	_	A-1	6 000 000,00	5	V	Euribor 12 M + 1,08	0,95	1 000 000,00	54 385,00	_	47 127,38
C	O	A-1	N	_	A-1	23 500 000,00	11,5	V	(Euribor 03 M + 0,76)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,77	2 000 000,00	175 296,11	_	41 303,89
C	O	A-1	N	_	A-1	20 000 000,00	15	V	(Euribor 03 M + 0,34)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,34	1 333 333,36	67 216,11	_	705,19

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements
								Niveau de taux	Taux actuariel		
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					96 621,86						
	SEP Industrie LC	09/05/1997			9 146,94						
	CINERG	09/05/1997			5 770,33						
	STELLA	09/05/1997			4 003,77						
	BERNEX	09/05/1997			2 676,55						
	Association Profession Sports	18/12/1997			4 847,88						
	ALPHACOM	24/03/1998			10 727,08						
	Société SPEOS	24/03/1998			3 363,31						
	Association Pôle 13	17/06/1998			1 231,02						
	SPEOS GER. DATTEL Saint Hilaire	07/07/1998			152,45						
	CEDIPA GER. DATTEL Saint Hilaire	07/07/1998			3 056,41						
	Société STELLA POE	18/12/1998			5 944,29						
	EITIC Réseaux de compétence	08/02/2000			625,10						
	CYBER CONCEPT	08/02/2000			220,62						
	FLODIM	13/03/2000			864,11						
	Les Jardins de Entreprise	31/12/2000			1 654,68						
	FDA	27/02/2001			1 640,96						
	Festival International d'Art Lyrique	29/07/2004			11 433,68						
	Petit Arbois Aix-en-Provence - AREVA stockage d'énergie	2010			29 262,68						
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)											
Néant											
1671 Avances consolidées du Trésor (total)											
Néant											
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)											
Néant											
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)											
Néant											
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)											
Néant											
1678 Autres emprunts et dettes (total)											
Néant											
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)											
Néant											
1681 Autres emprunts (total)											
Néant											
1682 Bons à moyen terme négociables (total)											
Néant											
1687 Autres dettes (total)											
Néant											
Total général					1 107 583 941,86						

IV – ANNEXES													IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX													B1.3

B1.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS AI)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal	Capital restant dû au 01/01/2019	Type d'indices	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal	Taux maximal	Coût de sortie	Taux maximal après couverture éventuelle	Niveau du taux à la date de vote du budget	Intérêts à payer au cours de l'exercice	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)			Néant											
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)														
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)			Néant											
TOTAL (D)														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)			Néant											
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL														

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS		B1.4

B1.4 - RÉPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structures	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart de l'indice zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart de l'indice hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	100,00%	-	-	-	-
	Montant en euros	848 480 260,41	-	-	-	-
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	-	-	-	-	-
	Montant en euros	-	-	-	-	-
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	-	-	-	-	-
	Montant en euros	-	-	-	-	-
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	-	-	-	-	-
	Montant en euros	-	-	-	-	-
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	-	-	-	-	-
	Montant en euros	-	-	-	-	-
(F) Autres types de structures	Nombre de produits	-	-	-	-	-
	% de l'encours	-	-	-	-	-
	Montant en euros	-	-	-	-	-

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2019 après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES																IV				
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE																B1.5				
B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE																				
Instruments de couverture	Emprunt convert				Instrument de couverture							Effet de l'instrument de couverture				Catégorie d'emprunt				
	Référence de l'emprunt convert	Capital restant dû au 01/01/2019	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option	Référence de l'emprunt convert	Taux payé		Taux reçu	Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)							Neant													
Taux variable simple (total)							Neant													
Taux complexe (total)							Neant													
Total							Neant													

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat des provisions constituées

Etat des charges transférées

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PROVISIONS		B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2019 ET PROVISIONS NOUVELLES

Nature de la Provision	Montant de la provision de l'exercice (1) A	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/N B	Montant total des provisions constituées C = A + B	Montant des reprises de l'exercice (1) D	SOLDE E = C - D
Provisions pour risques et charges	0,00		28 776 090,00	28 776 090,00	6 280 000,00	22 496 090,00
Provisions pour litiges : Contentieux		15/12/2006	9 212 974,00	9 212 974,00		9 212 974,00
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts : Risques Financiers			18 126 616,00	18 126 616,00	6 280 000,00	11 846 616,00
Autres provisions pour risques :						
Pour risques et charges - CET		22/10/2014	1 436 500,00	1 436 500,00		1 436 500,00
Provisions pour dépréciation	0,00		18 807 903,00	18 807 903,00	0,00	18 807 903,00
- des immobilisations :			1 868 262,00	1 868 262,00		1 868 262,00
Participations et créances rattachées à des participations : SPE-GEODIS		23/03/2012	1 868 262,00	1 868 262,00		1 868 262,00
- des stocks				0,00		
- des comptes de tiers :			16 939 641,00	16 939 641,00		16 939 641,00
Non recouvrement de titres : SPE-GEODIS		04/10/2006	7 450,00	7 450,00		7 450,00
Non recouvrement de titres : Indus RMI-RSA		15/12/2006	16 462 377,00	16 462 377,00		16 462 377,00
Non recouvrement de titres : Grand conseil de la mutualité		29/10/2012	78 519,00	78 519,00		78 519,00
Non recouvrement de titres : NBE		29/10/2012	191 614,00	191 614,00		191 614,00
Non recouvrement de titres: Mineurs non accompagnés		21/10/2016	199 681,00	199 681,00		199 681,00
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS	0,00		47 583 993,00	47 583 993,00	6 280 000,00	41 303 993,00

(1) Provision nouvelle ou abondement/reprise d'une provision déjà constituée.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES		B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (I)
				Néant			
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III)

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat des prêts

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS

B6

274 - PRETS

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
TOTAL		1 517 099,64	83 174,64	901,52	1 099,37	
assortis d'intérêts		56 800,82	24 497,31	901,52	1 099,37	
RAUCOULE Sabine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	32,03	32,03	0,05	0,62	D25005138
MORETTI Delphine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	38,44	38,44	0,06	0,74	D25005142
DELGAO CURRENTI Valérie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	12,09	12,09	0,02	0,23	D25005144
FILIPPI Arnaud PRET DIF. FIN.	20/12/2002	16,98	16,98	0,03	0,33	D25005147
MAYOR Nelly PRET DIF. FIN.	20/12/2002	83,01	83,01	0,28	1,61	D25005156
GIRAUD Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	127,88	127,88	0,53	2,48	D25005158
HINCKEL Caroline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	24,42	24,42	0,10	0,47	D25005160
PARISOTTO Alexandra PRET DIF. FIN.	20/12/2002	110,60	110,60	0,46	2,14	D25005162
LAY CHABANEL Laurence PRET DIF. FIN.	20/12/2002	84,45	84,45	0,56	1,63	D25005168
ALLEGRE Gilles PRET DIF. FIN.	20/12/2002	178,04	178,04	1,19	3,45	D25005172
HOUSSEIN-MERANE-MAHMOUD Hawoua PRET DIF. FIN.	20/12/2002	26,95	26,95	0,18	0,52	D25005174
SALINI Richard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	306,54	306,54	2,30	5,93	D25005181
ANZALONE Jean-Pierre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	96,44	96,44	0,72	1,87	D25005185
GASSE COLINET Véronique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	344,59	344,59	2,87	6,67	D25005197
OUESLATI Souad PRET DIF. FIN.	20/12/2002	208,00	208,00	2,09	4,03	D25005199
CASSATA CAILLOL Anne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	184,36	184,36	1,85	3,57	D25005204
MEDJOU FOU DA Neivine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	184,36	184,36	1,85	3,57	D25005207
HAGOUG Abdelkader PRET DIF. FIN.	20/12/2002	420,49	420,49	4,21	8,14	D25005210
PIZZALA Bernard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	184,36	184,36	1,85	3,57	D25005216
COSSON Patrice PRET DIF. FIN.	20/12/2002	420,49	420,49	4,21	8,14	D25005218
ROUX Pierre-Marie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	458,35	458,35	4,97	8,87	D25005223
BURGARELLA Liliane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	200,95	200,95	2,18	3,89	D25005225
VANHOUTTE Sophie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	50,01	46,35	0,57	0,97	D25005227
GOURDIN Julie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	179,81	143,52	2,28	3,48	D25005231
CHAUMILLON Céline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	90,09	71,70	1,14	1,74	D25005233
DUVERGER Liliane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	90,09	71,70	1,14	1,74	D25005235
AMOUZEGH Michael PRET DIF. FIN.	20/12/2002	66,84	66,84	0,22	1,29	D25005237
ASSANATI MAKUALA VIRGA Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	203,45	143,04	2,76	3,94	D25005244
ZIANI Samia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	65,41	65,41	0,33	1,27	D25005246
SOW Sylvie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	215,24	142,80	3,00	4,17	D25005249
GUILLOT-FAYET Aurélie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	299,88	198,86	4,18	5,80	D25005251
LLINARES Christiane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	215,24	142,80	3,00	4,17	D25005253
NOVARA GARGUILO Martine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	684,16	453,90	9,54	13,24	D25005255
GEORGES Cyrille PRET DIF. FIN.	20/12/2002	69,04	45,96	0,96	1,34	D25005257
CHANTRE Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	47,84	47,84	0,28	0,93	D25005259
DJEBARRA Amaria PRET DIF. FIN.	20/12/2002	684,16	453,90	9,54	13,24	D25005261
BLANC Franck PRET DIF. FIN.	20/12/2002	227,01	142,56	3,24	4,39	D25005267
GORGOS JUAN Chantal PRET DIF. FIN.	20/12/2002	527,90	299,38	7,82	10,22	D25005274
TAURUS CASSIN Gisèle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	796,23	451,64	11,80	15,41	D25005276
RAOUANE BOUHALA Gisèle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	250,49	142,08	3,72	4,85	D25005278
DEL CHIAPPO Claude PRET DIF. FIN.	20/12/2002	626,10	323,68	9,56	12,12	D25005281
PIFELLI Alexandre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	243,33	243,33	2,45	4,71	D25005283

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
ALLORO Dominique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	870,63	450,14	13,30	16,85	D25005286
IFRAH Thierry PRET DIF. FIN.	20/12/2002	907,74	449,39	14,05	17,57	D25005288
VIVIEN Sabine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	907,74	449,39	14,05	17,57	D25005290
BENAZZOUZ-BONVISSUTO Halima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	605,34	605,34	6,58	11,72	D25005292
KOURDI Naima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	285,56	141,36	4,44	5,53	D25005294
HOARAU Marie-France PRET DIF. FIN.	20/12/2002	244,87	121,14	3,78	4,74	D25005296
BOUCHARD RIVIERE Marie-Christine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	287,09	264,75	3,33	5,56	D25005299
MARCEL-TICHOUX Séverine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	944,79	448,65	14,79	18,29	D25005302
SANTANIELLO Odile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	237,42	189,46	3,02	4,60	D25005305
FRANCON Frédéric PRET DIF. FIN.	20/12/2002	320,47	140,66	5,14	6,20	D25005307
DUPONT-AZIZI Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	332,07	140,43	5,37	6,43	D25005310
TESTOURI Djamila PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 191,06	485,94	19,38	23,05	D25005312
CONTO Roger PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 404,35	572,93	22,87	27,18	D25005314
HADJADJ Lionel PRET DIF. FIN.	20/12/2002	441,82	180,24	7,20	8,55	D25005316
GIL MEGHERBI Halima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	366,75	139,74	6,06	7,10	D25005318
BITONE IFRAH Chantal PRET DIF. FIN.	20/12/2002	366,75	139,74	6,06	7,10	D25005321
LARGUEM Fatima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	969,32	369,31	16,01	18,76	D25005324
PALAZZI Caroline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	366,75	139,74	6,06	7,10	D25005326
MVOULANA ALI MMADI Attufata PRET DIF. FIN.	20/12/2002	366,75	139,74	6,06	7,10	D25005329
GAETA PURIFICATO Danielle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 165,77	444,19	19,25	22,56	D25005333
ZIANI Mehdi PRET DIF. FIN.	20/12/2002	389,77	139,28	6,52	7,54	D25005335
ATINA Frédéric PRET DIF. FIN.	20/12/2002	389,77	139,28	6,52	7,54	D25005337
ABDELGHANI LAYECHI Linda PRET DIF. FIN.	20/12/2002	194,95	69,55	3,29	3,77	D25005339
OBOU Sylvie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	542,94	193,96	9,08	10,51	D25005341
GIOVACCHINI LOSFELD Monique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	330,74	187,58	4,90	6,40	D25005343
GRONLIER Bernard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	412,71	138,82	6,98	7,99	D25005345
LANDZBERG LOBONT Laura PRET DIF. FIN.	20/12/2002	336,03	211,08	4,80	6,50	D25005352
TORRACINTA Audrey PRET DIF. FIN.	20/12/2002	180,82	93,48	2,76	3,50	D25005356
PORRUNCINI Odile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	590,83	193,00	10,04	11,44	D25005360
MOURRE Karine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	377,05	186,64	5,84	7,30	D25005362
KARA LOPEZ Yvonne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	350,73	232,72	4,88	6,79	D25005367
CIARAVINO Valérie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	435,57	138,36	7,44	8,43	D25005369
MOUGEOT DUVERNET Evelyne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	458,37	137,90	7,90	8,87	D25005371
BOUGHERABA Nabil PRET DIF. FIN.	20/12/2002	219,22	92,70	3,54	4,24	D25005375
BERGUES CHABERT Laurence PRET DIF. FIN.	20/12/2002	438,44	185,40	7,08	8,49	D25005378
NOUAR Kheira PRET DIF. FIN.	20/12/2002	481,09	137,44	8,36	9,31	D25005380
CUISSARD Fabien PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 442,24	588,29	23,47	27,91	D25005383
MARTIN Gérard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 443,27	412,30	25,10	27,93	D25005388
DEFEZ Lionel PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 529,19	436,84	26,60	29,60	D25005390
BENARIOUA Soraya PRET DIF. FIN.	20/12/2002	226,86	92,54	3,70	4,39	D25005392
CORTES Jacqueline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	492,42	137,21	8,59	9,53	D25005394
CHAMPIGNY Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 565,20	436,11	27,33	30,29	D25005396
TAACHOUCHE LALAOUI Smahane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 565,20	436,11	27,33	30,29	D25005398
CHANNAC Martine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	281,42	281,42	1,65	5,45	D25005400
NOUVION Ernest PRET DIF. FIN.	20/12/2002	251,90	68,45	4,39	4,88	D25005402
DE MEESTER Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	701,64	190,76	12,28	13,58	D25005404
AMRAOUI Rachid PRET DIF. FIN.	20/12/2002	971,49	264,14	17,02	18,80	D25005406
SANSONI Hélène PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 637,04	434,65	28,79	31,68	D25005409
FERRER Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	809,34	214,86	14,22	15,66	D25005411

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
CUCCURULO Pauline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 079,10	397,98	17,94	20,89	D25005413
BEREZIAT Marie-Pierre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 637,04	434,65	28,79	31,68	D25005417
CARRILERO Cécile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	499,42	184,17	8,31	9,67	D25005419
GIPPON Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 637,04	434,65	28,79	31,68	D25005421
ESTEVE Roger PRET DIF. FIN.	20/12/2002	257,54	68,34	4,50	4,98	D25005423
LE GUEN BURLANDO Nadine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 672,87	433,92	29,52	32,38	D25005425
CENTONZE Antoine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 672,87	433,92	29,52	32,38	D25005427
SAHALA Adrami PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 672,87	433,92	29,52	32,38	D25005429
TERRA Moussa PRET DIF. FIN.	20/12/2002	639,08	165,73	11,27	12,37	D25005431
GARCIA Anne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 108,99	287,64	19,56	21,46	D25005433
LOKMANE MAJBOUR Ouidad PRET DIF. FIN.	20/12/2002	274,40	67,98	4,86	5,31	D25005435
ALAIS Nicolas PRET DIF. FIN.	20/12/2002	565,21	179,46	9,66	10,94	D25005437
ASTIER Hervé PRET DIF. FIN.	20/12/2002	470,39	116,58	8,34	9,10	D25005439
GIABICONI Rémy PRET DIF. FIN.	20/12/2002	537,11	277,63	8,21	10,40	D25005442
MANGAN Matthieu PRET DIF. FIN.	20/12/2002	537,11	277,63	8,21	10,40	D25005444
POCCHIOLA Dominique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 254,36	310,99	22,25	24,28	D25005446
SIMI HASSAN Nadra PRET DIF. FIN.	20/12/2002	280,00	67,86	4,98	5,42	D25005449
Sous-total Prêts pour Difficultés Financières (article 2743)		56 800,82	24 497,31	901,52	1 099,37	

non assortis d'intérêts		1 460 298,82	58 677,33		
RAUCOULE Sabine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	25,26	25,26		D25005137
MORETTI Delphine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	25,26	25,26		D25005141
DELGAO CURRENTI Valérie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	25,26	25,26		D25005143
FILIPPI Arnaud PRET DIF. FIN.	20/12/2002	25,26	25,26		D25005146
MAYOR Nelly PRET DIF. FIN.	20/12/2002	76,10	76,10		D25005155
GIRAUD Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	101,52	101,52		D25005157
HINCKEL Caroline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	101,52	101,52		D25005159
PARISOTTO Alexandra PRET DIF. FIN.	20/12/2002	101,52	101,52		D25005161
LAY CHABANEL Laurence PRET DIF. FIN.	20/12/2002	177,78	177,78		D25005167
ALLEGRE Gilles PRET DIF. FIN.	20/12/2002	177,78	177,78		D25005171
HOUSSEIN-MERANE-MAHMOUD Hawoua PRET DIF. FIN.	20/12/2002	177,78	177,78		D25005173
SALINI Richard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	203,20	203,20		D25005180
ANZALONE Jean-Pierre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	203,20	203,20		D25005184
ROUSSEAU Marie-Noëlle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	228,62	228,62		D25005192
ROUSSELON BONOMO Elisabeth PRET DIF. FIN.	20/12/2002	228,62	228,62		D25005193
GASSE COLINET Véronique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	228,62	228,62		D25005196
OUESLATI Souad PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005198
CASSATA CAILLOL Anne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005203
MEDJOU FOUA Neivine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005206
HAGOUG Abdelkader PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005209
PIZZALA Bernard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005215
COSSON Patrice PRET DIF. FIN.	20/12/2002	279,46	279,46		D25005217
RODRIGUEZ CRISTELLI Dominique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	275,00	275,00		D25005219
ROUX Pierre-Marie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	304,88	304,88		D25005222
BURGARELLA Liliane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	304,88	304,88		D25005224
VANHOUTTE Sophie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	330,30	305,04		D25005226
GOURDIN Julie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	381,14	305,04		D25005230
CHAUMILLON Céline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	381,14	305,04		D25005232

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
DUVERGER Liliane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	381,14	305,04			D25005234
AMOUZEGH Michael PRET DIF. FIN.	20/12/2002	101,63	101,63			D25005236
ASSANATI MAKUALA VIRGA Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	431,98	305,04			D25005243
ZIANI Samia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	169,41	169,41			D25005245
SANCHEZ Camille PRET DIF. FIN.	20/12/2002	176,98	125,04			D25005247
SOW Sylvie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005248
GUILLOT-FAYET Aurélie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005250
LLINARES Christiane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005252
NOVARA GARGUILO Martine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005254
GEORGES Cyrille PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005256
CHANTRE Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	203,30	203,30			D25005258
DJEBARRA Amaria PRET DIF. FIN.	20/12/2002	457,40	305,04			D25005260
BLANC Franck PRET DIF. FIN.	20/12/2002	482,82	305,04			D25005266
KUBIAK Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	233,43	233,43			D25005268
LAVALL NAAMAR Leila PRET DIF. FIN.	20/12/2002	500,00	300,00			D25005272
GORGOS JUAN Chantal PRET DIF. FIN.	20/12/2002	533,66	305,04			D25005273
TAURUS CASSIN Gisèle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	533,66	305,04			D25005275
RAOUANE BOUHALA Gisèle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	533,66	305,04			D25005277
FORME Christophe PRET DIF. FIN.	20/12/2002	584,50	305,04			D25005279
DEL CHIAPPO Claude PRET DIF. FIN.	20/12/2002	584,50	305,04			D25005280
PIFELLI Alexandre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	372,75	372,75			D25005282
ALLORO Dominique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	584,50	305,04			D25005285
IFRAH Thierry PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,92	305,04			D25005287
VIVIEN Sabine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,92	305,04			D25005289
BENAZZOUZ-BONVISSUTO Halima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	406,64	406,64			D25005291
KOURDI Naima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,92	305,04			D25005293
HOARAU Marie-France PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,92	305,04			D25005295
VITIELLO Angélique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,92	305,04			D25005297
BOUCHARD RIVIERE Marie-Christine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	440,53	406,68			D25005298
CARRERAS Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	41,59	41,59			D25005300
MARCEL-TICHOUX Séverine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	635,34	305,04			D25005301
SANTANIELLO Odile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	508,31	406,68			D25005304
FRANCON Frédéric PRET DIF. FIN.	20/12/2002	686,18	305,04			D25005306
BORRIELLO Carole PRET DIF. FIN.	20/12/2002	355,60	266,64			D25005308
DUPONT-AZIZI Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	711,60	305,04			D25005309
TESTOURI Djamila PRET DIF. FIN.	20/12/2002	816,78	337,92			D25005311
CONTO Roger PRET DIF. FIN.	20/12/2002	956,24	395,64			D25005313
HADJADJ Lionel PRET DIF. FIN.	20/12/2002	956,24	395,64			D25005315
GIL MEGHERBI Halima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005317
BALIAN Stéphane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	645,89	249,96			D25005319
BITONE IFRAH Chantal PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005320
BRICE Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	291,61	291,61			D25005322
LARGUEM Fatima PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005323
PALAZZI Caroline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005325
CONTRI Cécile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	175,00	175,00			D25005327
MVOULANA ALI MMADI Attufata PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005328
GAETA PURIFICATO Danielle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	787,86	305,04			D25005332
ZIANI Mehdi PRET DIF. FIN.	20/12/2002	838,70	305,04			D25005334
ATINA Frédéric PRET DIF. FIN.	20/12/2002	838,70	305,04			D25005336

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
ABDELGHANI LAYECHI Linda PRET DIF. FIN.	20/12/2002	838,70	305,04			D25005338
OBOU Sylvie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	838,70	305,04			D25005340
GIOVACCHINI LOSFELD Monique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	711,65	406,68			D25005342
GRONLIER Bernard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	889,54	305,04			D25005344
BOUCEBHA Aïcha PRET DIF. FIN.	20/12/2002	656,25	225,00			D25005349
FABRE EMERIC Christine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	889,54	305,04			D25005350
LANDZBERG LOBONT Laura PRET DIF. FIN.	20/12/2002	724,31	457,56			D25005351
TORRANCINTA Audrey PRET DIF. FIN.	20/12/2002	779,43	406,68			D25005355
LEDRU BOREL Amandine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	875,00	300,00			D25005357
BENYAHIA-TANI Inès PRET DIF. FIN.	20/12/2002	666,64	333,36			D25005358
PORRUNCINI Odile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	914,96	305,04			D25005359
MOURRE Karine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	813,32	406,68			D25005361
SANCHEZ ZGAINSKI Magali PRET DIF. FIN.	20/12/2002	770,87	249,96			D25005363
MARTINEZ Magali PRET DIF. FIN.	20/12/2002	58,37	58,37			D25005364
MOUSSA Abdellah PRET DIF. FIN.	20/12/2002	50,00	50,00			D25005365
KARA LOPEZ Yvonne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	757,23	504,84			D25005366
CIARAVINO Valérie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	940,38	305,04			D25005368
MOUGEOT DUVERNET Evelyne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	991,22	305,04			D25005370
BOUGHERABA Nabil PRET DIF. FIN.	20/12/2002	948,88	406,68			D25005374
BORREL Olivier PRET DIF. FIN.	20/12/2002	948,88	406,68			D25005376
BERGUES CHABERT Laurence PRET DIF. FIN.	20/12/2002	948,88	406,68			D25005377
NOUAR Kheira PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 042,06	305,04			D25005379
GIUDICI DAVI Marie-Rose PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 042,06	305,04			D25005381
CUISSARD Fabien PRET DIF. FIN.	20/12/2002	982,77	406,68			D25005382
SKADARKA Stéphanie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	850,00	600,00			D25005386
MARTIN Gérard PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 042,06	305,04			D25005387
DEFEZ Lionel PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 042,06	305,04			D25005389
BENARIOUA Soraya PRET DIF. FIN.	20/12/2002	982,77	406,68			D25005391
CORTES Jacqueline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 067,48	305,04			D25005393
CHAMPIGNY Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 067,48	305,04			D25005395
TAACHOUCHE LALAOUI Smahane PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 067,48	305,04			D25005397
CHANNAC Martine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	609,98	609,98			D25005399
NOUVION Ernest PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 092,90	305,04			D25005401
DE MEESTER Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 092,90	305,04			D25005403
AMRAOUI Rachid PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 092,90	305,04			D25005405
CHOUADER Mouniha PRET DIF. FIN.	20/12/2002	965,85	609,96			D25005407
SANSONI Hélène PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 118,32	305,04			D25005408
FERRER Christelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 118,32	305,04			D25005410
CUCCURULLO Pauline PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 084,44	406,68			D25005412
DANI Stéphanie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 084,44	406,68			D25005414
PACAUD Isabelle PRET DIF. FIN.	20/12/2002	916,68	249,96			D25005415
BEREZIAT Marie-Pierre PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 118,32	305,04			D25005416
CARRILERO Cécile PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 084,44	406,68			D25005418
GIPPON Nathalie PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 118,32	305,04			D25005420
ESTEVE Roger PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 118,32	305,04			D25005422
LE GUEN BURLANDO Nadine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 143,74	305,04			D25005424
CENTONZE Antoine PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 143,74	305,04			D25005426
SAHALA Adrami PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 143,74	305,04			D25005428
TERRA Moussa PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 143,74	305,04			D25005430

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
GARCIA Anne PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 143,74	305,04			D25005432
LOKMANE MAJBOUR Ouidad PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 194,58	305,04			D25005434
ALAIS Nicolas PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 187,89	385,32			D25005436
ASTIER Hervé PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 194,58	305,04			D25005438
PAUSER Patricia PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 166,67	399,96			D25005440
GIABICONI Rémy PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 169,17	609,96			D25005441
MANGAN Matthieu PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 169,17	609,96			D25005443
POCCHIOLA Dominique PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 194,58	305,04			D25005445
BLANC DI CARA Bernadette PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 220,00	406,68			D25005447
SIMI HASSAN Nadra PRET DIF. FIN.	20/12/2002	1 220,00	305,04			D25005448
Sous-total Prêts pour Difficultés Financières (article 2743)		89 245,87	40 510,33			

PRETS FSL antérieurs à 2018 (gestion par la Caisse d'Allocations Familiales)		185 928,34		Part revenant au Département (5,4%)
PRETS FSL (gestion par le Département des Bouches-du-Rhône depuis 2018)		51 334,00	18 167,00	
RIZOULIERES Laurence PRET FSL	15/12/2017	300,00	270,00	L18000001
DECQUES Céline PRET FSL	15/12/2017	1 000,00	1 000,00	L18000002
DURAND Lisa-Marie PRET FSL	15/12/2017	360,00	360,00	L18000003
EL JABROURI Dalila PRET FSL	15/12/2017	500,00	500,00	L18000004
ZION Myriam PRET FSL	15/12/2017	285,00	285,00	L18000005
GIACONIA Henri PRET FSL	15/12/2017	360,00	360,00	L18000006
FERCHICHI Adnen PRET FSL	15/12/2017	480,00	480,00	L18000007
EL BAKALI Saida PRET FSL	15/07/2018	368,00	368,00	L18000008
MUNOZ Eva PRET FSL	15/12/2017	260,00	260,00	L18000009
VALERO Emmanuelle PRET FSL	15/12/2017	400,00	400,00	L18000010
LAUTHIER Patrice PRET FSL	15/12/2017	225,00	225,00	L18000011
JAYLES Melinda PRET FSL	15/12/2017	800,00	800,00	L18000012
CHENNA Farida PRET FSL	15/12/2017	340,00	306,00	L18000013
TALCONE Patricia PRET FSL	15/12/2017	900,00	900,00	L18000014
GARBAGE Sandra PRET FSL	15/12/2017	306,00	288,00	L18000015
VANIN Angélique PRET FSL	15/12/2017	648,00	621,00	L18000016
LIEBALLE Sonia PRET FSL	15/12/2017	377,00	348,00	L18000017
BAGHDALI Belkacem PRET FSL	15/12/2017	225,00	210,00	L18000018
BREZET Cindy PRET FSL	15/12/2017	624,00	598,00	L18000019
LOFFREDO Christian PRET FSL	15/12/2017	784,00	756,00	L18000020
ALIAOUI Sarah PRET FSL	15/12/2017	500,00	475,00	L18000021
DEBRIEU Laura PRET FSL	15/12/2017	792,00	792,00	L18000022
AUDAUH Abderrahim PRET FSL	15/12/2017	140,00	120,00	L18000024
MORELLO Florence PRET FSL	15/12/2017	330,00	308,00	L18000025
EYNARD Audrey PRET FSL	15/12/2017	500,00	475,00	L18000027
AFIFE Imad et Anaïs PRET FSL	15/12/2017	546,00	520,00	L18000028
WITTMANN Nadine PRET FSL	15/12/2017	450,00	432,00	L18000029
COCCO Sébastien PRET FSL	15/12/2017	270,00	243,00	L18000030
RODRIGUEZ Laura PRET FSL	15/12/2017	400,00	380,00	L18000031
BOUDJEMA Nassima PRET FSL	15/12/2017	384,00	360,00	L18000033
CORTES Estève PRET FSL	15/12/2017	1 000,00	960,00	L18000034
EL KOUMIR Rachid PRET FSL	15/12/2017	567,00	540,00	L18000035
EL OUERDI Aziz PRET FSL	15/12/2017	660,00	0,00	L18000036
KCHIMET Mohamed PRET FSL	15/12/2017	504,00	0,00	L18000037

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
FERH Habiba PRET FSL	15/12/2017	350,00	0,00			L18000038
ROUBY Martine PRET FSL	15/12/2017	504,00	0,00			L18000039
M'NASRI Afef PRET FSL	15/12/2017	400,00	0,00			L18000040
SANTIAGO Jean Manuel PRET FSL	15/12/2017	680,00	0,00			L18000041
SORIS Nadia PRET FSL	15/12/2017	360,00	0,00			L18000042
BELKADI Melkheir PRET FSL	15/12/2017	480,00	0,00			L18000043
MALHERBE Nicolas PRET FSL	15/12/2017	225,00	0,00			L18000044
SAFI Mohamed PRET FSL	15/12/2017	525,00	0,00			L18000045
BOUTARANE Fodil PRET FSL	15/12/2017	480,00	0,00			L18000046
PECASTAING BOURLET Patrick PRET FSL	15/12/2017	380,00	0,00			L18000047
LOCATELLI Sophie PRET FSL	15/12/2017	529,00	0,00			L18000048
KHALLOUKI Nora PRET FSL	15/12/2017	576,00	0,00			L18000049
MAILLE Cathie PRET FSL	15/12/2017	480,00	0,00			L18000050
BENONY Jean Louis PRET FSL	15/12/2017	750,00	750,00			L18000051
BENDAOUD Ibtissem et Bouziane PRET FSL	15/12/2017	408,00	408,00			L18000052
MIGUEL PEDROSA Joao Carlos PRET FSL	15/12/2017	570,00	570,00			L18000053
KARA Fatima PRET FSL	15/12/2017	300,00	300,00			L18000054
ACHAHBAR Samira PRET FSL	15/12/2017	420,00	420,00			L18000055
EL AFFOURI Mina PRET FSL	15/12/2017	480,00	480,00			L18000056
ZIED Melina PRET FSL	15/12/2017	299,00	299,00			L18000057
MANIER Eva PRET FSL	15/12/2017	494,00	0,00			L18000058
SPATAY Thierry PRET FSL	15/12/2017	352,00	0,00			L18000059
TRAKA Farid PRET FSL	15/12/2017	420,00	0,00			L18000060
PAPILLON Marion PRET FSL	15/12/2017	375,00	0,00			L18000061
HEBHOUB Mounira PRET FSL	15/12/2017	462,00	0,00			L18000062
LACOUR Magali PRET FSL	15/12/2017	432,00	0,00			L18000063
CAHOREAU Sarah PRET FSL	15/12/2017	300,00	0,00			L18000064
LAMBERT Doris PRET FSL	15/12/2017	484,00	0,00			L18000065
TALCONE Jordan PRET FSL	15/12/2017	459,00	0,00			L18000066
BANICA Cerasela PRET FSL	15/12/2017	435,00	0,00			L18000067
CARRETIER Laetitia PRET FSL	15/12/2017	352,00	0,00			L18000068
ZAARAOUI Anissa PRET FSL	15/12/2017	360,00	0,00			L18000069
HAJJI Mounir PRET FSL	15/12/2017	306,00	0,00			L18000070
BREAU Natacha PRET FSL	15/12/2017	450,00	0,00			L18000071
KHADIR Abdelouad Nour el Houda PRET FSL	15/12/2017	700,00	0,00			L18000072
GIAMMUGNANI Robert PRET FSL	15/12/2017	1 000,00	0,00			L18000073
GRANSARD LIETAER Samantha PRET FSL	15/12/2017	1 000,00	0,00			L18000074
MONTOYA Madison PRET FSL	15/12/2017	340,00	0,00			L18000075
MARTIN Gustave PRET FSL	15/12/2017	228,00	0,00			L18000076
OUCHAYANE Hassib Siham PRET FSL	15/12/2017	550,00	0,00			L18000077
MULLER Patricia PRET FSL	15/12/2017	364,00	0,00			L18000078
ATTAQI épouse BOUTAYACHT Asmaa PRET FSL	15/12/2017	336,00	0,00			L18000079
HERVOIR Santene PRET FSL	15/12/2017	322,00	0,00			L18000080
LAFTIMI Mounia PRET FSL	15/12/2017	468,00	0,00			L18000081
BRUSCHET Charlene PRET FSL	15/12/2017	576,00	0,00			L18000082
FOUITAH/KHIAT Myriam/Abdallah PRET FSL	15/12/2017	576,00	0,00			L18000083
EL FARISSI Kamel PRET FSL	15/12/2017	972,00	0,00			L18000084
CHARIER David PRET FSL	15/12/2017	720,00	0,00			L18000085
SOLTANI Akila PRET FSL	15/12/2017	374,00	0,00			L18000086

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
BISCARAT/D'AMICO Jimmy/Marjory PRET FSL	15/12/2017	150,00	0,00			L18000087
BRAHMI Corinne PRET FSL	15/12/2017	360,00	0,00			L18000088
SAYOURI-DUMONT Souad PRET FSL	15/12/2017	234,00	0,00			L18000089
BILLION Sonia PRET FSL	15/12/2017	1 920,00	0,00			L18000090
ANDRIGHETTI Sunny PRET FSL	15/12/2017	210,00	0,00			L18000091
EL YAGOUBI Ahmed PRET FSL	15/12/2017	266,00	0,00			L18000092
EL GHAZZI Hamid et Mendy PRET FSL	15/12/2018	357,00	0,00			L18000093
BAHTAT Loubna PRET FSL	15/12/2017	250,00	0,00			L18000094
GARCIA/LE LE LEANNEC Rémi/Gwenaëlle PRET FSL	15/12/2017	812,00	0,00			L18000095
DE SANTANA Maurino PRET FSL	15/12/2017	272,00	0,00			L18000096
MORENO Narcisse PRET FSL	15/12/2017	350,00	0,00			L18000097
TORRES Victoria PRET FSL	15/12/2017	299,00	0,00			L18000098
LYTIM GUILLEN Jessie PRET FSL	15/12/2017	456,00	0,00			L18000099
FAVRET Nolwenn PRET FSL	15/12/2017	345,00	0,00			L18000100
MOULAI Soubir PRET FSL	15/12/2017	230,00	0,00			L18000101
DAARA Salim PRET FSL	15/12/2017	400,00	0,00			L18000102
ZARKANI Samir PRET FSL	15/12/2018	405,00	0,00			L18000103
TANNOUCH Abdessamad PRET FSL	15/12/2017	384,00	0,00			L18000104
DAOUADI Ouarda PRET FSL	15/12/2017	400,00	0,00			L18000105
MAHALAINE Farid PRET FSL	15/12/2017	273,00	0,00			L18000106
LAZIBI Mohamed PRET FSL	15/12/2017	230,00	0,00			L18000107
FEKAIRI Jamila PRET FSL	15/12/2017	180,00	0,00			L18000108
GEYMET Manon PRET FSL	15/12/2017	660,00	0,00			L18000109
BONNEAU Aurélie PRET FSL	15/12/2017	390,00	0,00			L18000110
OUNNIT Sami PRET FSL	15/12/2017	475,00	0,00			L18000111
ARNAUD Chloé PRET FSL	15/12/2017	462,00	0,00			L18000112
RIGGIO Franck PRET FSL	15/12/2017	306,00	0,00			L18000113
HARTMANN Saskia PRET FSL	15/12/2017	270,00	0,00			L18000114
PRETS FONDS DE SOLIDARITE POUR LE LOGEMENT Sous-total Prêts fonds de solidarité pour le logement * (article 2748)		51 334,00	18 167,00			

AIDE DEPARTEMENTALE A L'INNOVATION				
1ERE REPARTITION 2004 : 94 400 €		11 760,77		
TECHNOLOG	27/02/2004	11 760,77		

4EME REPARTITION 2007 : 175 000 €		36 284,18		
ROV Développement	28/09/2007	36 284,18		

2EME REPARTITION 2008 : 50 000 €		24 171,26		
GIORDANO INDUSTRIES	26/06/2008	24 171,26		

1ERE REPARTITION 2009 : 134 000 €		21 101,25		
TECHNOLOG	07/05/2009	21 101,25		

2EME REPARTITION 2009 : 263 000 €		11 763,76		
Protomed	26/06/2009	3 557,02		
Laboratoire d'herboristerie générale	26/06/2009	8 206,74		

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
3EME REPARTITION 2009 : 80 000 €		15 000,00				
Water World Solutions	02/10/2009	15 000,00				
1ERE REPARTITION 2011 : 200 000 €		33 594,50				
SAI NUTRITION	20/05/2011	20 000,50				
VEDALIS	20/05/2011	13 594,00				
2EME REPARTITION 2011 : 129 000 €		53 062,50				
CHECKUP SOLAR	22/07/2011	39 000,00				
KIETTA	22/07/2011	14 062,50				
3EME REPARTITION 2011 : 165 000 €		46 929,50				
STARCHIP	16/12/2011	29 656,50				
NEURON EXPERTS	16/12/2011	17 273,00				
1ERE REPARTITION 2012 : 100 000 €		26 041,75				
IDEOL	30/03/2012	24 375,00				
NUMERICOMPTA	30/03/2012	1 666,75				
2EME REPARTITION 2012 : 180 000 €		90 910,00				
ACCESS FOOD TECHNOLOGIES	13/07/2012	33 750,00				
MAYAMAX INDUSTRIE	13/07/2012	57 160,00				
3EME REPARTITION 2012 : 125 000 €		71 333,25				
CROSSLUX	30/11/2012	37 333,25				
NEUROCHLORE	30/11/2012	34 000,00				
1ERE REPARTITION 2013 : 115 000 €		26 170,73				
Sea 2	03/06/2013	7 661,73				
Wattgo	03/06/2013	18 509,00				
2EME REPARTITION 2013 : 175 000 €		119 162,87				
Solaire 2G	19/07/2013	15 000,75				
Ion Beam Services (IBS)	19/07/2013	64 876,37				
Orege	19/07/2013	39 285,75				
3EME REPARTITION 2013 : 150 000 €		123 129,82				
Laboratoire IN'OYA	29/11/2013	39 375,00				
TRAXENS	29/11/2013	45 946,25				
SL3J Systems	29/11/2013	27 804,75				
GAMNED	29/11/2013	10 003,82				
1ERE REPARTITION 2014 : 155 000 €		123 696,22				
Omega Cube	23/05/2014	6 779,22				
Medicose Systems	23/05/2014	51 000,00				
Recommend	23/05/2014	27 759,00				
Atoll Energy	23/05/2014	38 158,00				

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 01/01/2019	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice	Code Contrat
			Capital	Intérêts		
2EME REPARTITION 2014 : 230 000 €		172 143,49				
Physio Assist	22/10/2014	8 062,50				
Terradonna	22/10/2014	34 073,75				
I3S Solutions	22/10/2014	24 007,24				
Metauplast	22/10/2014	30 000,00				
M et R Energies	22/10/2014	6 000,00				
Global Technologies	22/10/2014	70 000,00				
1ERE REPARTITION 2015 : 147 000 €		133 329,19				
AH2D Environnement	29/05/2015	16 500,00				
Rezza	29/05/2015	50 000,00				
Numvision	29/05/2015	19 329,19				
Unigrid Solutions	29/05/2015	47 500,00				
2EME REPARTITION 2015 : 118 000 €		76 100,00				
NAWATECHNOLOGIES	26/06/2015	49 500,00				
HSDN	26/06/2015	26 600,00				
3EME REPARTITION 2015 : 108 000 €		104 033,91				
Sopeach	30/10/2015	40 000,00				
Trusted Objects	30/10/2015	50 000,00				
Djube	30/10/2015	14 033,91				
Sous-total Aide Départementale à l'Innovation (article 2748)		1 319 718,95				

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

**Etat des immobilisations :
Autres immobilisations financières**

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	B11.7

IX - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Nature de l'immobilisation financière	Bénéficiaires	Date de la délibération	Valeur d'acquisition	Montant restant à régulariser	Observations
271 - Titres immobilisés (droits de propriété)			Néant		
272 - Titres immobilisés (droits de créance)			Néant		
276 - Autres créances immobilisées					
2761 - Créances pour avances en garanties d'emprunts	Société Mistral	18/09/1989	3 965 500,96	184 331,00	Après une reprise de provision d'un montant de 3 415 501 € et l'abandon d'un montant de créance de 3 231 169,96 €, le solde de la créance s'établit à 184 331 €.
	Hôpital de Saint Rémy	24/06/1994	356 678,01	128 443,95	Les titres concernant ce dossier ont été émis mais une partie des montants dus n'a pas encore été recouvrée.
Sous-total 2761			4 322 178,97	312 774,95	
27634 - Communes et structures intercommunales			Néant		
Sous-total 27634			Néant		
27638 - Autres établissements publics	Société du Canal de Provence	31/01/1974	3 915 384,52	808 486,48	Recouvrement annuel d'un prêt accordé à la Société du Canal de Provence en 1974. Dernière échéance en 2028.
Sous-total 27638			3 915 384,52	808 486,48	
Total Général 276			8 237 563,49	1 121 261,43	

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

**Etat des emprunts garantis
Calcul du ratio d'endettement**

IV - ANNEXES																	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - EMPRUNTS GARANTIS																	
EMPRUNTS GARANTIS																	
Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget		Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index			Niveau de taux	En intérêts
CH D'ALLAUCH	2010	P	Centre Hospitalier d'Allauch	CDC	1 260 000,00	1 018 488,25	22,83	T	F	FIXE	3,1166	F	FIXE	0,829618772	A-1	33 247,22	44 282,11
Sous-total CH D'ALLAUCH					1 260 000,00	1 018 488,25										33 247,22	44 282,11
CHS EDOUARD TOULOUSE	2005	V	CHS Edouard Toulouse	CDC	4 770 000,00	2 289 600,00	11,92	A	V	LIVRETA	3,2495	V	LIVRETA	3,15	A-1	72 122,40	190 800,00
Sous-total CHS EDOUARD TOULOUSE					4 770 000,00	2 289 600,00										72 122,40	190 800,00
M RET AURIOL ROQUEVAIRE	1997	V	Reconstruction de la Maison de Retraite	CDC	1 303 439,10	353 315,28	3,58	A	V	LIVRETA	5,8045	V	LIVRETA	6	A-1	21 198,92	80 764,89
Sous-total Maison de Retraite de Aurriol Roquevaire					1 303 439,10	353 315,28										21 198,92	80 764,89
Maison de Retraite de Lambesc	2007	P	renegociation pret du 06041994	CAISSE DEPARAGNE	577 893,59	203 410,58	4,42	A	F	FIXE	3,5672	F	FIXE	3,6	A-1	7 322,78	38 577,97
Sous-total Maison de Retraite de Lambesc					577 893,59	203 410,58										7 322,78	38 577,97
Maison de retraite de Saint-Cannat	2003	C	Maison de retraite de Saint-Cannat	Crédit Foncier	1 766 480,80	868 519,81	14,58	T	F	FIXE	4,6403	F	FIXE	5,73	A-1	48 500,94	58 882,66
Sous-total Maison de retraite de Saint-Cannat					1 766 480,80	868 519,81										48 500,94	58 882,66
maison de retraite publique de Maillane	2003	C	restructuration de la maison de retraite publique de Maillane	Crédit Foncier	1 494 000,20	759 449,96	15,00	T	V	LIVRETA	3,0329	V	LIVRETA	3	A-1	22 223,25	49 800,00
maison de retraite publique de Maillane	2008	C	renegociation pret	Crédit Foncier	1 695 070,30	1 233 605,53	28,00	A	V	LIVRETA	5,3581	V	LIVRETA	5,3	A-1	66 289,17	42 376,77
Sous-total Maison de retraite publique de Maillane					3 189 070,50	1 993 055,49										88 512,42	92 176,77
SEM DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET	2011	P	acquisition de parts dans le cadre d'une fusion absorption- La Ciotat	Crédit Mutuel	240 000,00	79 500,43	2,83	M	F	FIXE	3,8163	F	FIXE	3,75	A-1	2 532,54	26 285,10
Sous-total SPL DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET PORTUAIRE DE LA CIOTAT					240 000,00	79 500,43										2 532,54	26 285,10
TOTAL Etablissements publics (hors logement social)					13 106 883,99	6 805 889,84										273 437,22	531 769,49

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget		Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice		
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index			Niveau de taux	En intérêts	En capital
EMPRUNTS GARANTIS																		
APEAHM (Association des Parents d'Enfants et d'Adultes APEAHM)	2014	P	Restructuration du foyer de vie L'Envol 28 places (Prêt PHARE) en FAM Marignane	CDC	715 000,00	667 761,14	26,92	A	V	LIVRETA + 1,11000	1,9713	V	LIVRETA + 1,11000	A-1		14 089,76	16 723,23	
APEAHM (Association des Parents d'Enfants et d'Adultes APEAHM)	2014	P	Restructuration du foyer de vie L'Envol 28 places (Prêt PHARE) en FAM Marignane	CDC	511 689,75	474 758,54	26,92	A	V	LIVRETA + 0,60000	1,4975	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		7 596,14	12 910,87	
APEAHM (Association des Parents d'Enfants et d'Adultes APEAHM)	2014	P	Transformation du Foyer de vie L'Envol 28 places (prêt PHARE) en FAM Marignane	CDC	520 225,75	482 678,46	26,92	A	V	LIVRETA + 0,60000	1,4975	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		7 722,86	13 126,32	
Sous-total APEAHM (Association des Amis des Parents d'Enfants et d'Adultes Handicapés de Marignane)					1 746 915,50	1 625 198,14									29 408,76	42 760,20		
Association "la Chrysalide" MARSEILLE (emprunt contracté à l'origine par l'association EXISTER)	2005	P	Création d'un centre pour personnes handicapées (foyer de vie 40 places) Quartier Bedelin - Peypin / Emprunt contracté à l'origine par l'association EXISTER	CAISSE FEDERALE DU CREDIT MUTUEL MEDITERRAN EEN	1 514 825,79	988 956,47	13,00	M	F	FIXE	4,2574	F	FIXE	A-1		45 403,98	56 724,7	
Association "la Chrysalide" MARSEILLE	2015	P	Externalisation (Bon Pasteur) exten. (+23 places) (dt 1 tempo.) du foyer Les Genets Marseille 13009	CREDIT COOPERATIF	1 900 000,00	1 619 748,98	16,83	M	F	FIXE	1,6868	F	FIXE	A-1		26 456,37	83 703,1	
Association "la Chrysalide" MARSEILLE	2014	P	Construction d'un Foyer d'Hébergement "Les Lilas" (PLS) - 65 route des Camoins - 13011 Marseille	CREDIT COOPERATIF	3 025 000,00	2 002 922,54	5,50	T	V	LIVRETA + 1,11000	2,3949	V	LIVRETA + 1,11000	A-1		44 581,74	330 394,4	
Association "la Chrysalide" MARSEILLE	2014	P	Construction d'un FAM "Les Hortensias" (PLS) - 65 route des Camoins - 13011 Marseille	CREDIT COOPERATIF	2 700 000,00	1 787 732,60	5,50	T	V	LIVRETA + 1,11000	2,3949	V	LIVRETA + 1,11000	A-1		39 791,97	294 897,9	
Sous-total Association "la Chrysalide" MARSEILLE					9 139 825,79	6 399 360,59									156 234,06	765 720,20		
association CHEVREUL CHAMPAVIER	2017	P	Réaménagement Ecole CHEVREUL CHAMPAVIER - 22, rue Brocher - 13005 Marseille.	CAISSE D'EPARGNE	200 000,00	190 624,23	16,92	M	F	FIXE	1,9573	F	FIXE	A-1		3 613,44	9 559,33	
Sous-total Association CHEVREUL CHAMPAVIER					200 000,00	190 624,23									3 613,44	9 559,33		
Association de l'Oeuvre du Calvaire	2018	P	Rénovation et modernisation de la clinique/MAS Sainte Elisabeth - 72, rue chaps - 13004 Marseille	CDC	904 443,50	859 221,33	18,75	A	V	LIVRETA	0,0000	V	LIVRETA	A-1		0,00	45 222,13	
Sous-total Association de l'Oeuvre du Calvaire					904 443,50	859 221,33									0,00	45 222,13		
ASSOCIATION DES DAMES DE LA MARSEILLE	2016	P	ACQUISITION VEFA MECS CHANTERELLE - 13001 MARSEILLE	CREDIT COOPERATIF	450 000,00	396 626,42	18,42	M	V	EUR13 + 0,95000	0,9682	F	FIXE	A-1		7 283,81	18 149,45	
Sous-total ASSOCIATION DES DAMES DE LA PROVIDENCE					450 000,00	396 626,42									7 283,81	18 149,45		
Association L'ARCHE à Marseille	2016	P	Délocalisation Foyer de vie de 59, av. de St Just au 178 av. des Chutes Lavie - 13013 Marseille	CREDIT COOPERATIF	802 500,00	778 425,00	24,00	T	V	EUR13 + 0,90000	2,0896	V	EUR13 + 0,90000	A-1		17 343,72	32 100,00	
Association L'ARCHE à Marseille	2016	P	Délocalisation Foyer de vie de 59, av. de St Just au 178 av. des Chutes Lavie - 13013 Marseille	CDC	1 250 000,00	1 242 180,89	29,67	T	V	LIVRETA + 1,11000	1,6235	V	LIVRETA + 1,11000	A-1		22 726,83	31 639,20	
Sous-total Association L'ARCHE à Marseille					2 052 500,00	2 020 605,89									40 070,55	63 739,20		
Association Médico-Sociale de Provence	2018	C	Extension MECS La Reynarde - domaine de la Tour de l'Arbois - 13100 Aix-en-Provence	CREDIT COOPERATIF	477 500,00	477 500,00	20,33	T	F	FIXE	1,4272	F	FIXE	A-1		8 464,89	11 937,50	
Sous-total Association Médico-Sociale de Provence					477 500,00	477 500,00									8 464,89	11 937,50		
ASSOCIATION OGECS MAURONT	2013	P	construction du collège privé St Mauront - 13003 Marseille	CAISSE D'EPARGNE	1 800 000,00	1 660 457,57	25,58	M	F	FIXE	5,0622	F	FIXE	A-1		66 473,70	37 911,61	
Sous-total ASSOCIATION OGECS MAURONT					1 800 000,00	1 660 457,57									66 473,70	37 911,61		
Association Perce-Neige	2012	P	Construction d'un foyer d'Accueil Médicalisé PLS 28 places 3013 Marseille	CREDIT LOCAL DE	1 950 000,00	1 688 317,88	23,83	T	V	LIVRETA + 0,81000	2,0539	V	LIVRETA + 0,81000	A-1		30 732,81	48 458,56	
Sous-total Association Perce-Neige					1 950 000,00	1 688 317,88									30 732,81	48 458,56		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices on devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	En intérêts			En capital	
Association Rayon de Soleil de l'Enfance de Pomeyrol (St Etienne du Grès)	2017	P	Construction MECS Rayon de Soleil de Pomeyrol 30 places St Etienne du Grès	CREDIT AGRICOLE	750 000,00	717 534,03	18,92	M	F	FIXE	1,5110	F	FIXE	1,48	A-1		10 540,73	32 949,73
Sous-total Association Rayon de Soleil de l'Enfance de Pomeyrol (St Etienne du Grès)					750 000,00	717 534,03											10 540,73	32 949,73
Association Saint Joseph - La Salette	2017	P	Restructuration EHPAD (PHARE) La Salette Montval chemin Joseph Aiguier Marseille 13009	CDC	1 783 000,00	1 753 722,87	23,75	T	V	LIVRETA +0,60000	1,5042	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		27 533,04	60 513,33
Sous-total Association Saint Joseph - La Salette					1 783 000,00	1 753 722,87											27 533,04	60 513,33
association SAUVEGARDE 13	2018	P	Construction crèche Les Roseaux - 65, Rue Paul Langevin 13013 Marseille	CREDIT COOPERATIF	950 000,00	927 993,55	18,42	M	F	FIXE	1,3784	F	FIXE	1,35	A-1		12 423,34	44 460,82
association SAUVEGARDE 13	2016	P	reconstruction de IESAT Léon BERENGER - 8/10 rue Gabriel Marie - 13010 Marseille	CDC	2 250 000,00	2 250 000,00	24,00	A	V	LIVRETA +0,60000	1,2402	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		30 375,00	76 265,66
Sous-total Association SAUVEGARDE 13					3 200 000,00	3 177 993,55											42 798,34	120 726,48
Association SERNE/ARLES (filiale SERENA)	2016	P	Création de la MECS Romarins-Taoumé - 5 places - 46, chemin de Compostelle - Arles (filiale SERENA)	SOCIETE GENERALE	255 053,50	231 088,04	17,58	M	F	FIXE	2,4105	F	FIXE	2,35	A-1		5 389,73	10 679,69
Association SERNE/ARLES (filiale SERENA)	2016	P	Création de la MECS Romarins-Taoumé - 5 places - 46, chemin de Compostelle - Arles (filiale SERENA)	SOCIETE GENERALE	42 552,50	31 412,33	3,58	M	F	FIXE	1,0175	F	FIXE	1	A-1		279,25	8 453,11
Sous-total Association SERNE/ARLES (filiale SERENA)					297 606,00	262 500,37											5 668,98	19 132,80
Centre d'Orientation Sociale	2011	P	Restructuration de l'unité Alzheimer EHPAD SaintMaur Les Cedres Marseille 13013	CREDIT COOPERATIF	400 000,00	221 734,22	7,25	T	F	FIXE	2,9514	F	FIXE	2,92	A-1		6 182,47	26 844,88
Sous-total Centre d'Orientation Sociale					400 000,00	221 734,22											6 182,47	26 844,88
CTRE SOCIAL FAMILIAL ST GABRIEL	2010	P	Restructuration du centre social st gabriel	CDC	117 898,65	61 567,86	6,33	A	V	LIVRETA 2,3761	2,349999773	V	LIVRETA 73		A-1		1 446,84	8 057,79
Sous-total CTRE SOCIAL FAMILIAL ST GABRIEL					117 898,65	61 567,86											1 446,84	8 057,79
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2011	P	EHPAD Marylise Marseille Délocalisation Reconstruction - 13012 Marseille	CAISSE D'EPARGNE	920 000,00	794 303,38	23,17	M	F	FIXE	3,6271	F	FIXE	3,85	A-1		30 203,00	21 553,43
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2016	P	Restructuration/extension EHPAD GRIFFEUILLE - 35, rue W. CHURCHILLE - ARLES	CDC	116 505,90	113 226,86	31,00	A	V	LIVRETA 0,5073	0,25000	V	LIVRETA 0,25000	0,5	A-1		574,02	3 295,44
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2016	P	Restructuration/extension EHPAD GRIFFEUILLE - 35, rue W. CHURCHILLE - ARLES	CDC	367 200,00	367 200,00	30,00	A	V	LIVRETA 0,5073	0,25000	V	LIVRETA 0,25000	0,5	A-1		4 360,05	11 047,33
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2016	P	Restructuration/extension EHPAD GRIFFEUILLE - 35, rue W. CHURCHILLE - ARLES	CDC	1 316 313,00	1 316 313,00	21,67	A	V	LIVRETA +0,60000	1,3697	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		54 799,49	54 323,97
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2016	P	Restructuration/extension EHPAD GRIFFEUILLE - 35, rue W. CHURCHILLE - ARLES	CDC	352 280,25	352 280,25	20,67	A	V	LIVRETA 1,8872	1,11000	V	LIVRETA +1,11000	1,86	A-1		20 311,12	13 063,44
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2016	P	Délocalisation et const. de l'EHPAD "Jardins Fleuris 2" Bd Jacques Minet Miramas	CDC	412 936,20	403 999,36	47,42	A	V	LIVRETA 1,3269	+0,60000	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 453,99	4 649,53
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2015	P	Délocalisation et const. de l'EHPAD "Jardins Fleuris 2" Bd Jacques Minet Miramas	CDC	3 027 480,75	2 909 466,70	32,42	A	V	LIVRETA 1,2472	+0,60000	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		39 277,80	61 102,86
ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE	2010	P	Entrée des BDR EHPAD Marylise 13012 Marseille PLS	Crédit Foncier	3 122 400,00	2 862 156,80	33,67	T	V	LIVRETA +1,33000	3,1707	V	LIVRETA +1,33000	3,08	A-1		87 593,70	48 739,73
Sous-total ENTRAIDE DES BOUCHES DU RHONE					9 635 116,10	9 118 946,35											242 573,17	217 775,75
FEDERATION D'ENTRAIDE SOCIALE	2018	P	RECONSTRUCTION EHPAD SAINTE EMILIE - 21, chemin du Vallon de Toulouse - 13010 MARSEILLE	CDC	3 859 589,25	3 983 110,28	39,75	T	V	LIVRETA +1,11000	1,8600	V	LIVRETA +1,11000	1,86	A-1		72 884,88	99 577,76
Sous-total FEDERATION D'ENTRAIDE SOCIALE					3 859 589,25	3 983 110,28											72 884,88	99 577,76
Fondation des petits Frères des Pauvres	2013	P	Construction Maison Relais 16 Igs (PLA) - 7, Pl. Labadié - Marseille 13001	CDC	345 312,00	266 225,99	14,17	A	V	LIVRETA 0,20000	1,0994	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		2 795,37	16 480,22
Sous-total Fondation des petits Frères des Pauvres					345 312,00	266 225,99											2 795,37	16 480,22
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL-DESBIEF	2018	P	Travaux d'investissement bloc opératoire et secteur endoscopie Hôpital Européen Marseille	L.A. BANQUE POSTALE	2 250 000,00	2 250 000,00	19,75	A	F	FIXE	2,1868	F	FIXE	2,06	A-1		46 350,00	112 500,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	2016	C	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE HOPITAL EUROPEEN MARSEILLE - 13003 MARSEILLE	LA BANQUE POSTALE	9 500 000,00	8 550 000,00	17,83	T	F	FIXE	2,5435	F	FIXE	2,6	A-1	217 668,76	475 000,00	
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	2010	P	CONSTRUCTION NOUVEL HOPITAL EUROPEEN - Marseille 13003	CAISSE D'EPARGNE	60 400 000,00	54 561 253,24	19,08	S	V	EUR13 + 0,78000	1,1465	V	EUR16 + 1,64000	1,64	A-1	881 021,31	2 351 560,00	
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	2016	C	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE HOPITAL EUROPEEN - 13003 MARSEILLE	CAISSE D'EPARGNE	5 000 000,00	4 550 000,00	22,58	T	V	EUR13 + 2,50000	2,6598	V	EUR13 + 2,50000	2,5	A-1	113 423,61	200 000,00	
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	2016	P	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE HOPITAL EUROPEEN - 13003 MARSEILLE	CDC	9 500 000,00	9 187 023,32	22,58	A	V	LIVRETA + 0,60000	1,3550	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1	124 024,82	319 408,00	
HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	2016	P	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE HOPITAL EUROPEEN - 13003 MARSEILLE	CREDIT COOPERATIF	5 000 000,00	4 557 977,55	17,50	T	F	FIXE	2,6889	F	FIXE	2,6	A-1	118 137,07	204 881,00	
Sous-total HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF					91 650 000,00	83 656 254,11										1 500 625,57	3 663 349,00	
Institut Régional des Sourds Muets et Jeunes Aveugles	2010	P	Travaux FAO Le Ruissnel et FAM Le Garlaban Marseille (PLS)	Crédit Foncier	945 000,00	495 859,69	6,92	T	V	LIVRETA + 1,37000	3,1570	V	LIVRETA + 1,37000	3,12	A-1	14 722,15	64 406,36	
Sous-total Institut Régional des Sourds Muets et Jeunes Aveugles					945 000,00	495 859,69										14 722,15	64 406,36	
LA CHRYSALIDE DE MARTIGUES ET DU GOLFE	2017	P	Construc FAM de 16 pl Foyer du Mas des Aigues belles - Ch du Mas d'Amphoux - Entressen (prêt PHARE)	CDC	379 073,70	379 073,70	7,83	T	V	LIVRETA + 0,60000	1,3699	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1	0,00	0,00	
LA CHRYSALIDE DE MARTIGUES ET DU GOLFE	2017	P	Construction d'un FAM de 16 places Foyer du Mas des Aigues belles - Ch du Mas d'Amphoux - Entressen	CDC	542 731,05	535 925,49	29,33	T	V	LIVRETA + 1,11000	1,8801	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1	9 804,20	13 800,65	
Sous-total LA CHRYSALIDE DE MARTIGUES ET DU GOLFE DE FOS					921 804,75	914 999,19										9 804,20	13 800,65	
LOGER MARSEILLE JEUNES	2015	P	Acquis./Améli. 7 logts col. loc. soc. (PLAI) rue d'Aubagne 13001 Marseille	CDC	47 250,00	45 125,56	37,25	A	V	LIVRETA 0,20000	0,5501	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1	248,19	1 070,99	
LOGER MARSEILLE JEUNES	2009	V	Acquisition amélioration de 5 logts Bd Banon à Marseille	CDC	89 000,00	78 827,90	30,58	A	V	LIVRETA 2,5237	2,5237	V	LIVRETA 2,5237	2,55	A-1	2 010,11	1 350,65	
Sous-total LOGER MARSEILLE JEUNES					136 250,00	123 953,46										2 258,30	2 421,64	
OGEC SAINT BRUNO	2017	P	Travaux de rénovation Collège St Bruno La Salle - 8 A, Place Edmond Audran - 13004 Marseille	SOCIETE GENERALE	1 450 000,00	1 416 899,86	18,92	M	F	FIXE	1,2244	F	FIXE	1,2	A-1	16 866,82	66 798,88	
OGEC SAINT BRUNO	2017	P	Travaux de rénovation Collège St Bruno La Salle - 8 A, Place Edmond Audran - 13004 Marseille	SOCIETE GENERALE	400 000,00	343 370,07	5,92	M	F	FIXE	0,3049	F	FIXE	0,3	A-1	965,22	56 800,00	
OGEC SAINT BRUNO	2017	P	Travaux de rénovation Collège St Bruno La Salle - 8 A, Place Edmond Audran - 13004 Marseille	SOCIETE GENERALE	250 000,00	214 606,32	5,92	M	F	FIXE	0,3049	F	FIXE	0,3	A-1	603,26	35 500,00	
OGEC SAINT BRUNO	2017	P	Travaux de rénovation Collège St Bruno La Salle - 8 A, Place Edmond Audran - 13004 Marseille	SOCIETE GENERALE	100 000,00	90 574,48	8,92	M	F	FIXE	1,3267	F	FIXE	1,3	A-1	1 136,24	9 548,83	
Sous-total OGEC SAINT BRUNO					2 200 000,00	2 065 450,73										19 571,54	168 647,71	
OGEC SAINT JOSEPH	2017	P	Travaux de mise en sécurité - groupe scolaire privé Saint Joseph - 61, Bd Viala - 13015 Marseille	CIC Lyonnaise de Banque	175 000,00	163 784,07	13,83	M	F	FIXE	1,6933	F	FIXE	1,68	A-1	2 670,73	10 535,80	
Sous-total OGEC SAINT JOSEPH					175 000,00	163 784,07										2 670,73	10 535,80	
OGEC SAINT JOSEPH - LES MARISTES	2017	P	Travaux rénovation Collège/Lycée St Joseph Les Maristes - 22, Rue Sainte Victoire - 13006 Marseille	SOCIETE GENERALE	1 250 000,00	1 250 000,00	5,92	M	F	FIXE	1,2759	F	FIXE	1,25	A-1	14 670,56	201 880,94	
OGEC SAINT JOSEPH - LES MARISTES	2017	P	Travaux rénovation Collège/Lycée St Joseph Les Maristes - 22, Rue Sainte Victoire - 13006 Marseille	SOCIETE GENERALE	200 000,00	200 000,00	5,92	M	F	FIXE	0,3049	F	FIXE	0,3	A-1	562,20	33 083,86	
OGEC SAINT JOSEPH - LES MARISTES	2017	P	Travaux rénovation Collège/Lycée St Joseph Les Maristes - 22, Rue Sainte Victoire - 13006 Marseille	SOCIETE GENERALE	300 000,00	300 000,00	5,92	M	F	FIXE	0,3049	F	FIXE	0,3	A-1	843,30	49 625,82	
Sous-total OGEC SAINT JOSEPH - LES MARISTES					1 750 000,00	1 750 000,00										16 076,06	284 590,64	
OGEC ST AUGUSTIN	2015	P	Delocalisation et reconstruction du collège privé de Carnoux-en-Provence	CAISSE D'EPARGNE	2 450 000,00	2 318 998,46	27,33	M	F	FIXE	3,1265	F	FIXE	3,34	A-1	76 747,53	52 659,87	
Sous-total OGEC SAINT AUGUSTIN					2 450 000,00	2 318 998,46										76 747,53	52 659,87	
ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL	2010	P	Résidence sociale E. Reinaud, 30 logements (PLA), Marseille 13004	CDC	191 273,85	156 946,22	26,33	A	V	LIVRETA 0,2000	1,1629	V	LIVRETA 0,2000	1,0500004	A-1	1 647,94	5 058,00	
Sous-total ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL					191 273,85	156 946,22										1 647,94	5 058,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
PROVENCE TOMATES	2013	P	Provence Tomates garantie prêt SOFRED	SOFRED	187 500,00	59 377,49	1,25	T	F	FIXE	5,1875	F	FIXE	A-1		2 243,50	39 091,20	
Sous-total PROVENCE TOMATES					187 500,00	59 377,49										2 243,50	39 091,20	
TOTAL Autres qu'établissements publics (hors logement social)					139 716 535,39	126 586 870,99										2 401 073,36	5 950 079,00	

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	C	Travaux pour grosses réparations, investissements, relocations et loges modernisées - Département.	CREDIT AGRICOLE	10 000 000,00	6 375 000,00	12,67	T	F	FIXE	3,77	F	FIXE	3,66	A-1		229 588,75	500 000,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	C	Travaux grosses réparations d'investissement, relocations, modernisations.	La Banque Postale Crédit Entreprises	15 602 000,00	10 921 400,00	13,92	T	F	FIXE	3,76	F	FIXE	3,71	A-1		394 330,80	780 100,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	C	Travaux de grosses réparations d'investissement	AGRICOLE CREDIT mutuel	18 106 000,00	9 354 766,57	7,67	T	F	FIXE	2,98	F	FIXE	2,91	A-1		262 612,94	1 207 066,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Travaux grosses réparations et travaux relocation	marseille La Phocéenne	7 100 000,00	3 688 149,68	6,58	T	F	FIXE	3,66	F	FIXE	3,8	A-1		133 239,19	488 797,8
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	Compactage 8 emprunts remboursés par anticipation	DEXIA Crédit Local	10 172 560,00	6 136 680,03	13,50	A	F	FIXE	2,99	F	FIXE	2,95	A-1		172 026,60	413 851,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	refinancement	DEXIA Crédit Local	9 522 495,07	6 750 504,17	14,50	A	F	FIXE	3,95	F	FIXE	3,89	A-1		266 241,76	339 892,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	REAMENAGEMENT 5 EMPRUNTS DEXIA	DEXIA Crédit Local	4 696 703,67	965 480,26	2,33	A	F	FIXE	3,98	F	FIXE	3,9259	A-1		38 470,37	419 899,26
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Travaux de relocation et déplacement partiel des loges modernisées.	DEXIA Crédit Local	10 521 000,00	5 607 824,22	6,92	T	F	FIXE	3,67	F	FIXE	3,57	A-1		193 276,19	718 278,9
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	Les terrasses de Noëlie	DEXIA Crédit Local	190 000,00	87 830,31	5,58	A	F	FIXE	4,68	F	FIXE	4,67	A-1		4 101,68	13 020,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 12 LCLS (8 PLUS, 4 PLAD) Le Village Av. Auguste Duailhan 13910 Maillane	CDC	141 815,00	141 815,00	39,42	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRET A -	0,55	A-1		779,98	3 574,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 12 LCLS (8 PLUS, 4 PLAD) Le Village Av. Auguste Duailhan 13910 Maillane	CDC	97 281,00	97 281,00	45,42	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRET A -	0,55	A-1		535,05	1 868,45
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 12 LCLS (8 PLUS, 4 PLAD) Le Village Av. Auguste Duailhan 13910 Maillane	CDC	344 661,00	344 661,00	39,42	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRET A +	1,35	A-1		4 652,92	7 631,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 12 LCLS (12 PLUS, 5 PLAD) - "BEL OMBRE II" - 15, Av. Raymond FILIPPI - Istres	CDC	236 429,00	236 429,00	45,42	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRET A +	1,35	A-1		3 191,79	4 501,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEEFA 17 LCLS (12 PLUS, 5 PLAD) - "BEL OMBRE II" - 15, Av. Raymond FILIPPI - Istres	CDC	318 045,00	318 045,00	39,75	A	V	LIVRET A -	0,05	V	LIVRET A -	0,05	A-1		161,23	7 875,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEEFA 17 LCLS (12 PLUS, 5 PLAD) - "BEL OMBRE II" - 15, Av. Raymond FILIPPI - Istres	CDC	202 011,00	202 011,00	59,75	A	V	LIVRET A +	0,58	V	LIVRET A +	0,61	A-1		1 249,43	2 808,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEEFA 17 LCLS (12 PLUS, 5 PLAD) - "BEL OMBRE II" - 15, Av. Raymond FILIPPI - Istres	CDC	749 051,00	749 051,00	39,75	A	V	LIVRET A +	0,78	V	LIVRET A +	0,85	A-1		6 455,74	15 852,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEEFA 17 LCLS (12 PLUS, 5 PLAD) - "BEL OMBRE II" - 15, Av. Raymond FILIPPI - Istres	CDC	475 770,00	475 770,00	59,75	A	V	LIVRET A +	0,58	V	LIVRET A +	0,61	A-1		2 942,63	6 613,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEEFA 15 logis col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Lou Casteau rue de la République Peypin	CDC	150 946,00	149 730,87	58,42	A	V	LIVRET A +	1,32	V	LIVRET A +	1,32	A-1		1 976,45	1 247,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	1 784 384,00	1 761 364,86	38,42	A	V	LIVRET A +	1,32	V	LIVRET A +	1,35	A-1		24 110,93	23 329,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	1 280 457,00	1 273 692,09	58,42	A	V	LIVRET A +	1,26	V	LIVRET A +	1,27	A-1		16 402,00	6 850,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	932 672,00	913 956,52	38,42	A	V	LIVRET A -	0,54	V	LIVRET A -	0,55	A-1		5 096,77	18 818,42
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	669 227,00	665 691,34	58,42	A	V	LIVRET A +	1,26	V	LIVRET A +	1,27	A-1		8 572,45	3 580,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	1 237 264,00	1 227 576,13	38,42	A	V	LIVRET A +	1,82	V	LIVRET A +	1,86	A-1		23 153,01	10 033,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEEFA 79 LCLS (37 PLUS, 18 PLAI, 24 PLS) - Vallon des Gavots - 13400 Aubagne	CDC	666 219,00	663 039,60	58,42	A	V	LIVRET A +	1,26	V	LIVRET A +	1,27	A-1		8 538,31	3 278,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	RUE ALBE ET BANON	CDC	409 310,75	345 024,69	33,92	A	V	LIVRET A -	3,39	V	LIVRET A -	3,2	A-1		11 040,79	5 755,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	RUE ALBE ET BANON	CDC	2 037 469,84	1 400 316,86	18,92	A	V	LIVRET A -	3,45	V	LIVRET A -	3,2	A-1		44 810,14	54 690,42

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	6 BIS 8 RUE HOCHÉ	CDC	308 865,22	260 355,05	33,83	A	V	LIVRET A	3,39	V	LIVRETA	3,2	A-1		8 331,36	4 343,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	6 BIS 8 RUE HOCHÉ	CDC	1 520 788,10	1 045 210,64	18,83	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA	3,2	A-1		33 446,74	40 821,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	V	20 RUE MALAVAL	CDC	436 804,59	372 448,49	34,08	A	V	LIVRET A	3,38	V	LIVRETA	3,2	A-1		11 918,35	5 924,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	V	20 RUE MALAVAL	CDC	1 363 724,88	968 255,36	19,08	A	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRETA	3,2	A-1		30 984,17	35 307,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	V	BD BOTINELLY	CDC	196 124,48	167 228,74	34,08	A	V	LIVRET A	3,38	V	LIVRETA	3,2	A-1		5 351,32	2 660,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	V	63 BD BOTINELLY	CDC	717 642,15	509 531,57	19,08	A	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRETA	3,2	A-1		16 305,01	18 579,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	63, BD BOTINELLY	CDC	425 286,41	200 836,20	7,92	A	V	LIVRET A	5,21	V	LIVRETA	5,5	A-1		11 045,99	20 658,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	RUE CRISTOFOL	CDC	108 560,16	89 813,84	32,42	A	V	LIVRET A	3,44	V	LIVRETA	3,2	A-1		2 874,04	1 572,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	RUE CRISTOFOL	CDC	62 543,43	42 918,95	18,17	A	V	LIVRET A	3,48	V	LIVRETA	3,2	A-1		1 373,41	1 676,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	6 RUE VIAN	CDC	218 032,74	149 619,85	18,25	A	V	LIVRET A	3,48	V	LIVRETA	3,2	A-1		4 787,84	5 843,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	6 RUE VIAN	CDC	138 093,35	114 247,22	32,42	A	V	LIVRET A	3,44	V	LIVRETA	3,2	A-1		3 655,91	2 000,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	SOS PAYSANS	CDC	235 833,75	138 149,18	14,42	A	V	LIVRET A	3,02	V	LIVRETA	2,7	A-1		3 730,03	7 592,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	2 BD CAMILLE FLAMMARION	CDC	568 891,01	479 541,42	33,58	A	V	LIVRET A	3,39	V	LIVRETA	3,2	A-1		15 345,33	8 000,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	2 BD CAMILLE FLAMMARION	CDC	1 281 629,22	880 841,03	18,58	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA	3,2	A-1		28 186,91	34 401,91
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem	CDC	14 796,16	1 159,65	0,42	A	V	LIVRET A	5,03	V	LIVRETA	3,3	A-1		38,27	1 159,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	3BIS BD PAUL RICARD	CDC	86 949,45	63 379,74	28,00	A	V	LIVRET A	2,96	V	LIVRETA	2,7	A-1		1 711,25	1 854,44
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	3BIS BD PAUL RICARD	CDC	266 184,70	198 309,75	28,00	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA	3,2	A-1		6 345,91	5 493,87
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	3BIS BD PAUL RICARD	CDC	409 817,09	236 808,01	15,00	A	V	LIVRET A	3,02	V	LIVRETA	2,7	A-1		6 393,82	13 290,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	V	3BIS BD PAUL RICARD	CDC	1 254 618,07	745 125,77	15,00	A	V	LIVRET A	3,53	V	LIVRETA	3,2	A-1		23 844,02	40 426,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1999	V	MICHELIS	CDC	495 200,17	63 813,09	1,17	A	V	LIVRET A	3,48	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 105,83	31 468,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	PONTEVES	CDC	293 744,98	173 757,95	14,33	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRETA	2,8	A-1		4 865,22	9 707,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	PONTEVES	CDC	1 118 922,16	682 623,83	14,33	A	V	LIVRET A	3,62	V	LIVRETA	3,3	A-1		22 526,59	36 809,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	V	TRAVERSE FORCE	CDC	504 407,72	300 552,65	14,25	A	V	LIVRET A	3,15	V	LIVRETA	2,8	A-1		8 415,47	16 790,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	4 RUE D'ORAN	CDC	259 367,92	151 504,41	13,67	A	V	LIVRET A	3,68	V	LIVRETA	3,3	A-1		4 999,65	8 886,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	BD VIALA CONSTRUCTION NEUVE	CDC	217 573,51	119 926,78	13,67	A	V	LIVRET A	3,18	V	LIVRETA	2,8	A-1		3 357,95	7 414,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	BD VIALA REHABILITATION	CDC	331 950,45	182 971,49	13,67	A	V	LIVRET A	3,18	V	LIVRETA	2,8	A-1		5 123,20	11 312,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	329, BD NATIONAL	CDC	294 348,44	162 245,20	13,67	A	V	LIVRET A	3,18	V	LIVRETA	2,8	A-1		4 542,87	10 030,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	329, BD NATIONAL	CDC	1 059 181,90	603 146,60	13,67	A	V	LIVRET A	3,68	V	LIVRETA	3,3	A-1		19 903,84	36 112,44
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	LA CANADELLE	CDC	204 459,14	111 620,86	13,33	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRETA	2,8	A-1		3 125,38	6 900,83
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2000	V	LA CANADELLE	CDC	817 843,04	461 286,55	13,33	A	V	LIVRET A	3,63	V	LIVRETA	3,3	A-1		15 222,46	27 618,80

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1999	V	LES CREVELETTES	CDC	872 644,93	471 615,82	12,50	A	V	LIVRET A	3,74	V	LIVRETA	3,3	A-1		15 563,32	30 764,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1999	V	CONSECANIERO	CDC	178 220,90	93 011,89	12,50	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA	2,8	A-1		2 604,33	6 251,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1999	V	CONSECANIERO	CDC	746 187,66	403 272,72	12,50	A	V	LIVRET A	3,74	V	LIVRETA	3,3	A-1		13 308,00	26 306,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	MONTEE DES ACCOULES	CDC	40 824,33	19 969,09	11,83	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA	2,8	A-1		559,13	1 469,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	MONTEE DES ACCOULES	CDC	159 658,79	81 042,70	11,83	A	V	LIVRET A	3,73	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 674,41	5 804,28
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	AA 8 LCLS (6 PLUS, 2 PLAI) Av. Jean Mermoz 13700 Marignane	CDC	319 479,00	319 479,00	59,42	A	V	LIVRET A+	1,17	V	LIVRETA + 0,40000	1,15	A-1		3 674,01	3 758,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	AA 8 LCLS (6 PLUS, 2 PLAI) Av. Jean Mermoz 13700 Marignane	CDC	431 937,00	431 937,00	39,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		5 831,15	8 264,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	AA 8 LCLS (6 PLUS, 2 PLAI) Av. Jean Mermoz 13700 Marignane	CDC	106 541,00	106 541,00	59,42	A	V	LIVRET A+	1,17	V	LIVRETA + 0,40000	1,15	A-1		1 225,22	939,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	AA 8 LCLS (6 PLUS, 2 PLAI) Av. Jean Mermoz 13700 Marignane	CDC	144 043,00	144 043,00	39,42	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		792,24	2 864,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	C	Travaux grosses réparations d'investissement, relocations, modernisations.	CFF	10 000 000,00	7 000 000,00	13,83	S	F	FIXE	3,29	F	FIXE	3,22	A-1		224 416,11	500 000,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 24 LCLS (16 PLUS, 8 PLS) - Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	1 113 795,00	1 113 795,00	40,50	A	V	LIVRET A+	1,29	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 24 LCLS (16 PLUS, 8 PLS) - Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	711 169,00	711 169,00	60,50	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 24 LCLS (16 PLUS, 8 PLS) - Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	355 215,00	355 215,00	60,50	A	V	LIVRET A+	1,79	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 24 LCLS (16 PLUS, 8 PLS) - Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	745 778,00	745 778,00	40,50	A	V	LIVRET A+	1,77	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 93 LCLS (PLS) Réce studio Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	2 157 312,00	2 157 312,00	60,50	A	V	LIVRET A+	1,79	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 93 LCLS (PLS) Réce studio Coeur Saint Loup - 13010 Marseille	CDC	4 006 436,00	4 006 436,00	40,50	A	V	LIVRET A+	1,77	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS, 4 PLAI) - Les Rompides 13820 Ensuis-la-Redonne	CDC	294 210,00	294 210,00	40,00	A	V	LIVRET A-	0,57	V	LIVRETA	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS, 4 PLAI) - Les Rompides 13820 Ensuis-la-Redonne	CDC	357 574,00	357 574,00	60,00	A	V	LIVRET A+	1,13	V	LIVRETA + 0,38000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS, 4 PLAI) - Les Rompides 13820 Ensuis-la-Redonne	CDC	761 196,00	761 196,00	40,00	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS, 4 PLAI) - Les Rompides 13820 Ensuis-la-Redonne	CDC	138 206,00	138 206,00	60,00	A	V	LIVRET A+	1,13	V	LIVRETA + 0,38000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 35 LCLS (24 PLUS, 11 PLAI) - La Mousceline - Ch. des Granettes - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	487 366,00	487 366,00	60,00	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA + 0,35000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 35 LCLS (24 PLUS, 11 PLAI) - La Mousceline - Ch. des Granettes 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	784 694,00	784 694,00	40,00	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 35 LCLS (24 PLUS, 11 PLAI) - La Mousceline - Ch. des Granettes 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	1 065 036,00	1 065 036,00	60,00	A	V	LIVRET A+	1,10	V	LIVRETA + 0,35000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Acq VEFA 35 LCLS (24 PLUS, 11 PLAI) - La Mousceline - Ch. des Granettes 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	1 714 784,00	1 714 784,00	40,00	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Tvx sur accords collectifs et diverses interventions de proximité Département	CDC	1 750 000,00	1 750 000,00	24,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		23 625,00	59 507,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement et de relocations	CDC	25 650 000,00	25 650 000,00	24,58	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		346 275,00	803 812,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	1 413 527,00	1 396 792,91	58,25	A	V	LIVRET A+	1,15	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		16 004,23	16 923,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	3 122 809,00	3 063 062,02	38,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		41 929,57	60 553,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	91 675,00	90 589,70	58,25	A	V	LIVRET A+	1,15	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		1 037,96	1 097,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	213 908,00	210 222,51	38,25	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		3 964,96	3 754,04

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLUS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	664 534,00	656 666,88	58,25	A	V	LIVRET A+	1,15	V	LIVRETA +0,38000	1,13	A-1		7 523,98	7 956,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 51 LCLS (35 PLUS, 15 PLAI, 3 PLUS) - Bd de l'Europe - 13300 Salon de Pce	CDC	1 468 110,00	1 435 134,45	38,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		8 003,17	33 156,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	construction 18 LCLS (PLUS) - 4, Bd Dauzac/51, Av. de Montolivet - 13004 Marseille	CDC	878 512,00	878 512,00	35,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	construction 18 LCLS (PLUS) - 4, Bd Dauzac/51, Av. de Montolivet - 13004 Marseille	CDC	1 461 111,00	1 461 111,00	28,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2018	P	Prêt Haut de Bilan Bonifié	CDC	5 925 636,00	5 925 636,00	19,00	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		81 114,71	296 281,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 33 LCLS (23 PLUS, 10 PLAI) - Av. Gabriel Péri - 13560 Séas	CDC	237 724,00	239 687,92	49,92	A	V	LIVRET A-	0,52	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 318,28	3 560,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 33 LCLS (23 PLUS, 10 PLAI) - Av. Gabriel Péri - 13560 Séas	CDC	535 563,00	539 987,46	39,92	A	V	LIVRET A-	0,51	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 969,93	10 736,07
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 33 LCLS (23 PLUS, 10 PLAI) - Av. Gabriel Péri - 13560 Séas	CDC	560 571,00	571 960,79	49,92	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		7 721,47	6 424,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 33 LCLS (23 PLUS, 10 PLAI) - Av. Gabriel Péri - 13560 Séas	CDC	1 262 897,00	1 288 556,78	39,92	A	V	LIVRET A+	1,25	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		17 395,52	20 899,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 36 logis col. loc. soc. (25 PLUS 11 PLAI) Impasse du Château Aubagne	CDC	594 646,00	585 697,14	37,17	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		6 149,82	11 048,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobaseur parc despassons	gic	6 262,41	781,49	1,17	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE	1,5	A-1		11,72	387,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement	CDC	22 750 000,00	21 313 690,58	22,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		291 758,37	742 692,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement et de relocations	CDC	6 765 000,00	6 337 895,25	22,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		86 758,04	220 848,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobaseur eff	CFF	849 640,97	-65 184,32	0,25	A	F	FIXE	5,06	F	FIXE	5,15	A-1		5 746,49	11 158,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 9 logis col. loc. soc. (PLUS) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	385 066,00	385 066,00	59,42	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 198,39	3 052,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 9 logis col. loc. soc. (PLUS) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	453 251,00	438 381,60	37,92	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 918,15	7 687,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 20 LCLS (PLAI) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	1 198 942,00	1 150 983,81	37,92	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		6 330,41	24 406,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 20 LCLS (PLAI) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	813 502,00	794 662,01	57,92	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 370,64	9 601,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 23 LCLS (PLUS) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	1 484 356,00	1 479 994,61	38,67	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		19 979,93	24 953,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 23 LCLS (PLUS) bd Charpentier 13003 Marseille	CDC	1 076 731,00	1 082 731,45	58,67	A	V	LIVRET A+	1,40	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		14 616,87	8 569,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS 4 PLAI) Le Brossolette Mariannes	CDC	786 365,00	757 133,64	37,67	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		10 221,30	14 950,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS 4 PLAI) Le Brossolette Mariannes	CDC	180 365,00	176 290,65	57,67	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		1 956,83	2 077,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS 4 PLAI) Le Brossolette Mariannes	CDC	339 520,00	324 599,88	37,67	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 785,30	7 535,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 14 LCLS (10 PLUS 4 PLAI) Le Brossolette Mariannes	CDC	77 860,00	76 516,28	57,67	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +1,11000	1,86	A-1		1 423,20	693,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 15 MLS (11 PLUS, 4 PLAI) - rue de la Fosse - La Posarique - Gignac-la-Nerthe	CDC	978 184,00	962 250,59	38,58	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		13 172,03	16 296,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 15 MLS (11 PLUS, 4 PLAI) - rue de la Fosse - La Posarique - Gignac-la-Nerthe	CDC	144 738,00	142 851,50	44,58	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 955,46	1 931,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 15 MLS (11 PLUS, 4 PLAI) - rue de la Fosse - La Posarique - Gignac-la-Nerthe	CDC	287 452,00	287 452,00	38,58	A	V	LIVRET A-	0,00	V	LIVRETA 0,25000	0,5	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 15 MLS (11 PLUS, 4 PLAI) - rue de la Fosse - La Posarique - Gignac-la-Nerthe	CDC	49 207,00	49 207,00	44,58	A	V	LIVRET A-	0,00	V	LIVRETA 0,25000	0,5	A-1		0,00	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 22 logis col. loc. soc. (15 PLUS 7 PLAI) Lucien Cohen Esquières	CDC	419 633,00	413 551,92	38,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 274,54	8 488,75
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 22 logis col. loc. soc. (15 PLUS 7 PLAI) Lucien Cohen Esquières	CDC	178 202,00	176 520,17	48,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		970,86	2 694,81

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 22 logts col. loc. soc. (15 PLUS 7 PLAI) Lucien Cohen Eyguères	CDC	951 398,00	948 602,57	38,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		12 806,13	15 993,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 22 logts col. loc. soc. (15 PLUS 7 PLAI) Lucien Cohen Eyguères	CDC	404 022,00	404 876,94	48,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 465,84	4 712,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 40 logts col. loc. soc. (PLUS) rue Jean Queillan 13014 Marseille	CDC	1 942 377,00	1 952 993,69	59,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		26 365,41	16 026,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 40 logts col. loc. soc. (PLUS) rue Jean Queillan 13014 Marseille	CDC	2 796 780,00	2 788 562,39	38,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		37 645,59	47 015,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition/Amélioration 1 logts col. loc. soc. (PLUS) 3, rue du Four Aubagne	CDC	54 775,00	53 894,85	57,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		727,58	457,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition/Amélioration 1 logts col. loc. soc. (PLUS) 3, rue du Four Aubagne	CDC	86 075,00	83 251,21	37,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 123,89	1 459,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 15 logts col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3PLS) Loui Casteau Peypin	CDC	1 509 946,00	1 511 707,32	58,42	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,57000	1,32	A-1		2 002,54	1 263,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 15 logts col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3PLS) Loui Casteau Peypin	CDC	280 328,00	281 515,65	38,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		5 236,19	4 148,03
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 15 logts col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3PLS) Loui Casteau Peypin	CDC	116 660,00	117 248,39	58,42	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,57000	1,32	A-1		1 547,68	976,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 15 logts col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3PLS) Loui Casteau Peypin	CDC	197 487,00	194 625,13	38,42	A	V	LIVRET A+	0,55	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		1 070,44	3 994,96
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA 15 logts col. loc. soc. (9 PLUS 3 PLAI 3PLS) Loui Casteau Peypin	CDC	443 742,00	445 980,07	58,42	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,57000	1,32	A-1		5 886,94	3 714,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	167 951,00	167 951,00	49,83	A	V	LIVRET A+	1,92	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		3 189,99	1 572,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	503 853,00	502 853,00	39,83	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		9 545,98	7 237,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	193 137,00	193 137,00	49,83	A	V	LIVRET A+	0,55	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		1 068,10	2 885,03
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	485 416,00	485 416,00	39,83	A	V	LIVRET A+	0,55	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		2 684,47	9 704,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	466 577,00	466 577,00	49,83	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		6 298,79	5 311,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 32 LCLS (18 PLUS, 8 PLAI, 6 PLS) - Le Clos des abricotiers - Av. du 14/07/1789 - Alleins	CDC	1 172 660,00	1 172 660,00	39,83	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		16 044,63	19 276,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 36 LCLS - Les Aréniers - Impasse Mireille - Graveson	CDC	1 896 347,00	1 866 527,40	38,33	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		25 198,12	36 676,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 36 LCLS - Les Aréniers - Impasse Mireille - Graveson	CDC	685 441,00	678 022,60	48,33	A	V	LIVRET A+	1,36	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		9 153,31	9 851,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 36 LCLS - Les Aréniers - Impasse Mireille - Graveson	CDC	301 845,00	297 360,78	48,33	A	V	LIVRET A+	0,55	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		1 635,48	4 539,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Construction 36 LCLS - Les Aréniers - Impasse Mireille - Graveson	CDC	835 086,00	818 482,75	38,33	A	V	LIVRET A+	0,55	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		4 501,66	16 800,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Réhabilitation 260 logts (PAM) cité Clovis Hugues, rue Edouard Vaillant 13003 Marseille	CDC	906 388,00	852 655,83	22,83	A	V	LIVRET A+	1,34	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		11 463,11	29 521,58
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Résidentialisation et aménagement des espaces urbains (105 logts) avenue Georges Braque 13014 Marseille	CDC	546 327,00	482 195,00	12,33	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		6 509,63	33 011,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement et relocation (PAM)	CDC	5 762 124,00	5 368 863,23	22,00	A	V	LIVRET A+	1,36	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		72 479,65	200 621,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement et relocation (PAM)	CDC	26 923 223,00	25 085 732,62	22,00	A	V	LIVRET A+	1,36	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		338 657,39	937 391,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Réhabilitation et Résidentialisation 474 logts col. loc. soc. (PAM) Corsy-Beisson Aix en Provence	CDC	465 495,00	410 851,67	12,25	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 546,50	28 127,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Réhabilitation et Résidentialisation 474 logts col. loc. soc. (PAM) Corsy-Beisson Aix en Provence	CDC	4 419 547,00	4 140 304,28	22,25	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		55 894,11	143 947,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Résidentialisation et aménagement des espaces urbains (105 logts) avenue Georges Braque 13014 Marseille	CDC	172 336,00	152 105,90	12,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		2 053,43	10 413,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Résidentialisation et aménagement des espaces urbains (105 logts) avenue Georges Braque 13014 Marseille	CDC	672 806,00	593 827,01	12,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		8 016,66	40 654,40

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 13 logis col. loc. soc. (OPPLUS 4 PLAI) résidence Mont Paon Fontvieille	CDC	201 253,00	193 202,79	37,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 062,62	4 096,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 13 logis col. loc. soc. (OPPLUS 4 PLAI) résidence Mont Paon Fontvieille	CDC	182 239,00	179 531,65	48,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		987,42	2 740,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 13 logis col. loc. soc. (OPPLUS 4 PLAI) résidence Mont Paon Fontvieille	CDC	488 576,00	472 547,72	37,42	A	V	LIVRET A-	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		6 379,39	8 286,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 13 logis col. loc. soc. (OPPLUS 4 PLAI) résidence Mont Paon Fontvieille	CDC	442 416,00	432 355,52	47,42	A	V	LIVRET A-	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 836,80	5 214,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 logis mixtes loc. soc. (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	93 630,00	91 938,18	57,83	A	V	LIVRET A-	1,11	V	LIVRETA 0,20000	1,11	A-1		1 020,51	874,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA de 26 logis md. loc. soc. (18 PLUS 8 PLAI) Le Saint-Georges Tarascon	CDC	270 831,00	271 390,50	58,58	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		3 012,43	2 501,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA de 26 logis md. loc. soc. (18 PLUS 8 PLAI) Le Saint-Georges Tarascon	CDC	761 507,00	750 471,67	38,25	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 127,59	15 404,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA de 26 logis md. loc. soc. (18 PLUS 8 PLAI) Le Saint-Georges Tarascon	CDC	622 529,00	623 815,06	58,25	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		6 924,35	5 749,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquisition VEFA de 26 logis md. loc. soc. (18 PLUS 8 PLAI) Le Saint-Georges Tarascon	CDC	1 750 387,00	1 745 243,94	38,25	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		23 560,79	29 425,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Prêt complémentaire const./Extens. (PLUS) EHPAD Les Maisons de Marie 13013 Marseille	CDC	381 942,00	367 315,67	37,25	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		4 958,76	7 461,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 15 logis col. loc. soc. (10 PLUS 5 PLAI) résidence Aqua Viva Roussel	CDC	346 857,00	334 813,98	37,92	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 841,48	7 099,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 15 logis col. loc. soc. (10 PLUS 5 PLAI) résidence Aqua Viva Roussel	CDC	181 783,00	180 479,65	57,92	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		2 003,32	1 716,03
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 15 logis col. loc. soc. (10 PLUS 5 PLAI) résidence Aqua Viva Roussel	CDC	823 592,00	807 326,88	37,92	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		10 898,91	14 156,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 15 logis col. loc. soc. (10 PLUS 5 PLAI) résidence Aqua Viva Roussel	CDC	431 634,00	428 539,28	57,92	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		4 756,79	4 074,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	497 321,00	479 854,47	46,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		10 124,93	6 069,58
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	1 270 931,00	1 207 989,03	36,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		25 488,57	21 872,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 20 logis col. loc. soc. (PLUS) La Novella rue de la Javie 13014 Marseille	CDC	1 434 324,00	1 387 269,40	37,00	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		18 728,14	24 326,27
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 20 logis col. loc. soc. (PLUS) La Novella rue de la Javie 13014 Marseille	CDC	719 856,00	708 289,02	57,00	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		9 561,90	6 017,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 31 logis col. loc. soc. (22 PLUS 9 PLAI) Le Castellus rue Grand Jas Château/Martignou	CDC	775 334,00	744 320,31	37,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 093,76	15 783,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 31 logis col. loc. soc. (22 PLUS 9 PLAI) Le Castellus rue Grand Jas Château/Martignou	CDC	358 215,00	351 772,96	57,42	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		3 939,86	3 329,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 31 logis col. loc. soc. (22 PLUS 9 PLAI) Le Castellus rue Grand Jas Château/Martignou	CDC	1 909 199,00	1 846 565,60	37,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		24 928,64	32 380,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 31 logis col. loc. soc. (22 PLUS 9 PLAI) Le Castellus rue Grand Jas Château/Martignou	CDC	882 224,00	866 358,33	57,42	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		9 703,21	8 199,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 24 logis col. loc. soc. (17 PLUS 7 PLAI) résidence Manon Châteauenaud	CDC	602 410,00	594 766,07	38,25	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		3 271,22	12 208,44
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 24 logis col. loc. soc. (17 PLUS 7 PLAI) résidence Manon Châteauenaud	CDC	268 020,00	269 611,03	58,25	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		3 019,64	2 473,27
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 24 logis col. loc. soc. (17 PLUS 7 PLAI) résidence Manon Châteauenaud	CDC	1 465 250,00	1 467 489,64	38,25	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		19 811,11	24 742,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 24 logis col. loc. soc. (17 PLUS 7 PLAI) résidence Manon Châteauenaud	CDC	651 908,00	655 777,91	58,25	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		7 344,71	6 015,75
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 48 logis col. loc. soc. (32 PLUS 16 PLAI) Jean Jaures impasse des Jeunes Rognac	CDC	1 420 148,00	1 377 587,72	37,25	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		11 020,70	27 572,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 48 logis col. loc. soc. (32 PLUS 16 PLAI) Jean Jaures impasse des Jeunes Rognac	CDC	314 925,00	315 990,91	57,25	A	V	LIVRET A+	1,34	V	LIVRETA +0,34000	1,34	A-1		4 207,48	2 680,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 48 logis col. loc. soc. (32 PLUS 16 PLAI) Jean Jaures impasse des Jeunes Rognac	CDC	2 946 134,00	2 901 322,87	37,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		46 421,17	47 784,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Const. 48 logis col. loc. soc. (32 PLUS 16 PLAI) Jean Jaures impasse des Jeunes Rognac	CDC	653 319,00	665 599,14	58,00	A	V	LIVRET A+	1,34	V	LIVRETA +0,34000	1,34	A-1		8 919,03	5 489,44

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	En intérêts			En capitaux	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 76 logis col. loc. soc. (PLUS) rue Jouven/National 13003 Marseille	CDC	6 573 571,00	6 357 917,69	37,08	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		85 831,89	1 111 488,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 76 logis col. loc. soc. (PLUS) rue Jouven/National 13003 Marseille	CDC	2 251 711,00	2 215 529,45	58,08	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		29 909,65	18 821,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux grosses réparations d'investissement et relocations sur Marseille et le Département (PAM)	CDC	5 456 509,00	5 012 499,02	17,50	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		80 199,98	229 661,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Travaux grosses réparations d'investissement et relocations sur Marseille et le Département (PAM)	CDC	24 324 759,00	22 345 391,68	17,50	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		357 526,27	1 023 817,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 24 logis ind. col. soc. (17 PLUS 7 PLAI) La Bergerie de Rousset Saint-Martin de Crau	CDC	764 010,00	733 449,29	37,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 033,97	15 552,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 24 logis ind. col. soc. (17 PLUS 7 PLAI) La Bergerie de Rousset Saint-Martin de Crau	CDC	285 791,00	280 626,97	57,33	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		3 114,96	2 668,25
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 24 logis ind. col. soc. (17 PLUS 7 PLAI) La Bergerie de Rousset Saint-Martin de Crau	CDC	1 827 353,00	1 767 404,66	37,33	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		23 859,96	30 992,09
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 24 logis ind. col. soc. (17 PLUS 7 PLAI) La Bergerie de Rousset Saint-Martin de Crau	CDC	683 552,00	671 200,73	57,33	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		7 450,33	6 381,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 27 logis col. loc. soc. (19 PLAI 8 PLAI) Les Jardins de Faïtera Rognozas	CDC	538 095,00	517 271,93	37,17	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 845,00	10 968,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 27 logis col. loc. soc. (19 PLAI 8 PLAI) Les Jardins de Faïtera Rognozas	CDC	276 772,00	272 544,02	57,17	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		3 052,49	2 579,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 27 logis col. loc. soc. (19 PLAI 8 PLAI) Les Jardins de Faïtera Rognozas	CDC	1 310 156,00	1 267 174,87	37,17	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		17 106,86	22 220,37
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 27 logis col. loc. soc. (19 PLAI 8 PLAI) Les Jardins de Faïtera Rognozas	CDC	673 885,00	661 766,03	57,17	A	V	LIVRET A+	1,12	V	LIVRETA +0,37000	1,12	A-1		7 411,78	6 263,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 18 logis loc. soc. (PLS) La Bastide avenue Paul Claudel 13010 Marseille	CDC	763 307,00	744 364,46	47,08	A	V	LIVRET A+	1,88	V	LIVRETA +1,11000	1,86	A-1		13 845,18	9 736,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 18 logis loc. soc. (PLS) La Bastide avenue Paul Claudel 13010 Marseille	CDC	1 199 482,00	1 158 164,95	37,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +1,11000	1,86	A-1		21 541,87	21 236,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. en VEFA 36 logis col. loc. soc. (16 PLUS 7 PLAI 13 PLS) 3, rue Albe 13004 Marseille	CDC	687 205,80	636 195,42	26,17	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,11000	2,11	A-1		13 423,73	17 726,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Réhab. et AQS 166 logis rénov. urbaine des Pms (bât. Cyste Lavandin Thym) Vitrolles	CDC	79 164,00	68 380,75	10,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		1 094,09	5 571,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	705 159,00	665 015,16	36,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		5 320,12	13 785,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	281 361,00	269 640,35	46,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 157,12	4 031,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	1 853 121,00	1 766 612,38	36,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		28 265,80	30 348,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. VEFA 51 logis col. loc. soc. (10 PLAI 26 PLUS 15 PLS) Saint-Exupéry II Saint-Chamas	CDC	739 401,00	716 104,53	46,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		11 457,67	8 211,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 68 logis mixtes loc. soc. (48 PLUS 20 PLAI) chemin des Magnanons Euguières	CDC	1 406 561,00	1 326 487,21	36,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		10 611,90	27 498,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 68 logis mixtes loc. soc. (48 PLUS 20 PLAI) chemin des Magnanons Euguières	CDC	349 824,00	335 251,37	46,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 682,01	5 011,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 68 logis mixtes loc. soc. (48 PLUS 20 PLAI) chemin des Magnanons Euguières	CDC	3 795 120,00	3 617 953,68	36,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		57 887,26	62 151,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 68 logis mixtes loc. soc. (48 PLUS 20 PLAI) chemin des Magnanons Euguières	CDC	943 879,00	914 140,00	46,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		14 626,24	10 482,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAI) Le Jardin des Oliviers Les Brêts Rognac	CDC	447 231,00	426 353,06	36,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		6 821,65	7 324,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAI) Le Jardin des Oliviers Les Brêts Rognac	CDC	228 091,00	220 904,49	46,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		3 534,47	2 533,06
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAI) Le Jardin des Oliviers Les Brêts Rognac	CDC	268 648,00	253 354,19	36,25	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 026,83	5 252,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAI) Le Jardin des Oliviers Les Brêts Rognac	CDC	137 012,00	131 304,51	46,25	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 050,44	1 962,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 23 logis col. loc. soc. (19 PLUS 4 PLAI) impas. Blanc/rue Balhazar de Montrou Marseille 13004	CDC	1 494 769,00	1 424 989,20	36,50	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		22 799,83	24 479,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 23 logis col. loc. soc. (19 PLUS 4 PLAI) impas. Blanc/rue Balhazar de Montrou Marseille 13004	CDC	424 206,00	410 840,45	46,50	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		6 573,45	4 711,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 23 logs col. loc. soc. (19 PLUS 4 PLAI) Impats. Blanc/rue Balhazar de Montrou Marseille 13004	CDC	320 304,00	302 069,49	36,50	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 416,56	6 261,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 23 logs col. loc. soc. (19 PLUS 4 PLAI) Impats. Blanc/rue Balhazar de Montrou Marseille 13004	CDC	90 901,00	87 114,34	46,50	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		696,91	1 302,35
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un EHPAD 68 places + 10 places AJA Les Oliviers quart. St. Jean Martigues	CDC	822 433,00	843 054,65	47,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		17 788,45	7 645,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un EHPAD 68 places + 10 places AJA Les Oliviers quart. St. Jean Martigues	CDC	3 869 520,00	3 926 838,96	37,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		82 856,30	56 601,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un EHPAD de 68 places + 10 places AJA Les Oliviers Quart. St. Jean Martigues	CDC	3 496 848,00	3 548 646,61	37,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		74 876,44	51 150,34
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un foyer logement (EHPA) 30 lits Les Oliviers quart. St. Jean Martigues	CDC	1 712 935,00	1 738 308,59	37,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		36 678,31	25 056,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un foyer logement (EHPA) 30 lits Les Oliviers quart. St. Jean Martigues	CDC	1 658 366,00	1 682 931,27	37,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		35 509,85	24 257,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. d'un foyer logement (EHPA) 30 lits Les Oliviers quart. St. Jean Martigues	CDC	352 471,00	361 308,84	47,92	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA +1,10000	2,11	A-1		7 623,62	3 276,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 84 logs col. loc. soc. (58 PLUS 26 PLAI) Rousselot La Tourtelte Aubagne	CDC	5 546 105,00	5 287 198,04	36,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		84 595,17	90 827,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 84 logs col. loc. soc. (58 PLUS 26 PLAI) Rousselot La Tourtelte Aubagne	CDC	2 464 032,00	2 386 397,18	46,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		38 182,35	27 364,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 84 logs col. loc. soc. (58 PLUS 26 PLAI) Rousselot La Tourtelte Aubagne	CDC	2 389 187,00	2 253 173,53	36,25	A	V	LIVRET A+	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		18 025,39	46 708,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 84 logs col. loc. soc. (58 PLUS 26 PLAI) Rousselot La Tourtelte Aubagne	CDC	1 061 472,00	1 017 254,28	46,25	A	V	LIVRET A+	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		8 138,03	15 207,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 52 logs col. loc. soc. (37 PLUS 15 PLAI) Les Jardins de Lucien Châteauneuf les Martigues	CDC	523 319,00	505 531,25	46,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		4 044,25	7 557,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 52 logs col. loc. soc. (37 PLUS 15 PLAI) Les Jardins de Lucien Châteauneuf les Martigues	CDC	1 007 440,00	957 688,38	36,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		7 661,51	19 853,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 52 logs col. loc. soc. (37 PLUS 15 PLAI) Les Jardins de Lucien Châteauneuf les Martigues	CDC	1 173 267,00	1 154 481,43	46,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		18 471,70	13 238,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 52 logs col. loc. soc. (37 PLUS 15 PLAI) Les Jardins de Lucien Châteauneuf les Martigues	CDC	2 258 655,00	2 187 666,41	36,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		35 002,66	37 581,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (15 PLUS 5 PLAI) Résidence 3 Zac Galerie du Parc Carnoux en Provence	CDC	361 766,00	341 171,11	36,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 729,37	7 072,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (15 PLUS 5 PLAI) Résidence 3 Zac Galerie du Parc Carnoux en Provence	CDC	80 310,00	76 964,52	46,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		615,72	1 150,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (15 PLUS 5 PLAI) Résidence 3 Zac Galerie du Parc Carnoux en Provence	CDC	1 202 279,00	1 146 153,42	36,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		18 338,45	19 689,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (15 PLUS 5 PLAI) Résidence 3 Zac Galerie du Parc Carnoux en Provence	CDC	266 900,00	258 490,72	46,92	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		4 135,85	2 964,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 10 logs ind. loc. soc. (8 PLUS 2 PLAI) Les Batignolles Le Puy-Sainte Réparate	CDC	70 073,00	68 601,16	47,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		377,31	1 252,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 10 logs ind. loc. soc. (8 PLUS 2 PLAI) Les Batignolles Le Puy-Sainte Réparate	CDC	197 486,00	190 930,26	37,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 050,12	4 531,45
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 10 logs ind. loc. soc. (8 PLUS 2 PLAI) Les Batignolles Le Puy-Sainte Réparate	CDC	262 293,00	262 653,19	47,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		3 545,82	3 924,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Const. 10 logs ind. loc. soc. (8 PLUS 2 PLAI) Les Batignolles Le Puy-Sainte Réparate	CDC	739 219,00	727 751,36	37,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		9 824,64	14 755,87
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 4 logs ind. loc. soc. (PLUS) Le Clos de Vincent chemin des Sevères Fontvieille	CDC	102 874,00	97 915,06	45,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		1 566,64	1 307,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction de 4 logs ind. loc. soc. (PLUS) Le Clos de Vincent chemin des Sevères Fontvieille	CDC	487 674,00	454 340,79	35,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		7 269,45	8 771,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 22 logs ind. (15 PLUS, 7 PLAI) Bastides St Rémy - St Rémy de Provence	CDC	278 938,00	273 202,26	47,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 502,61	4 985,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 22 logs ind. (15 PLUS, 7 PLAI) Bastides St Rémy - St Rémy de Provence	CDC	635 012,00	615 506,13	37,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		3 385,28	14 599,42
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 22 logs ind. (15 PLUS 7 PLAI) Bastides Saint-Rémy de Provence	CDC	624 369,00	625 538,18	47,33	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		8 444,09	9 322,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 22 logs ind. (15 PLUS 7 PLAI) Bastides Saint-Rémy de Provence	CDC	1 421 397,00	1 400 253,88	37,33	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		18 903,43	28 391,51

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 36 logts col. loc. soc. (25 PLUS 11 PLAD) Impasse du Château Aubagne	CDC	351 776,00	350 111,94	47,17	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		3 676,18	4 679,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 36 logts col. loc. soc. (25 PLUS 11 PLAD) Impasse du Château Aubagne	CDC	594 646,00	585 697,14	37,17	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		6 149,82	11 048,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 36 logts col. loc. soc. (25 PLUS 11 PLAD) Impasse du Château Aubagne	CDC	820 602,00	835 268,18	47,17	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		15 452,46	8 389,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acq. VEFA 36 logts col. loc. soc. (25 PLUS 11 PLAD) Impasse du Château Aubagne	CDC	1 387 154,00	1 397 645,70	37,17	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		25 856,45	21 583,29
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 19 logts col. loc. soc. (13 PLUS 6 PLAD) La Bastide Steard La Fare les Oliviers	CDC	209 248,00	209 703,57	48,00	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 677,63	2 952,06
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 19 logts col. loc. soc. (13 PLUS 6 PLAD) La Bastide Steard La Fare les Oliviers	CDC	356 965,00	355 919,61	38,00	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 847,36	6 882,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 19 logts col. loc. soc. (13 PLUS 6 PLAD) La Bastide Steard La Fare les Oliviers	CDC	471 236,00	481 471,48	48,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		7 703,54	5 107,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acq. VEFA 19 logts col. loc. soc. (13 PLUS 6 PLAD) La Bastide Steard La Fare les Oliviers	CDC	803 900,00	817 250,25	38,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		13 076,00	12 910,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Travaux pour grosses réparations d'investissement et relocations	CDC	25 005 554,00	20 608 302,48	15,00	A	V	INF_FHT +1,15000	1,45	V	INF_FHT +1,15000	1,45	A-1		298 820,39	1 153 655,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Réhabilitation de 403 logts col. loc. soc. de la résidence Les Flamants Marseille 13014	CDC	5 586 622,00	4 643 313,34	15,00	A	V	LIVRET A+	1,63	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		74 293,01	250 976,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition en VEFA 127 logts col. loc. soc. (89 PLUS 38 PLAD) rue Commandant Sibour Salon de Pée	CDC	2 491 540,00	2 436 206,25	37,75	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		19 489,65	48 760,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition en VEFA 127 logts col. loc. soc. (89 PLUS 38 PLAD) rue Commandant Sibour Salon de Pée	CDC	1 102 933,00	1 089 774,20	47,75	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		8 718,19	15 806,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 43 logts (30 PLUS 13 PLAD) Bel Air les Quatre Vents Salon de Provence	CDC	943 803,00	903 585,02	45,92	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		92 738,40	95 462,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction EHPA 54 places (PLS) "Le Grand Barraly" - RD 30 - Saint Andiol	CDC	3 356 016,00	3 422 475,00	37,08	A	V	LIVRET A+	2,06	V	LIVRETA +1,04000	2,29	A-1		78 374,68	46 975,09
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction EHPA 54 places (PLS) "Le Grand Barraly" - RD 30 - Saint Andiol	CDC	3 073 675,00	3 140 487,85	37,08	A	V	LIVRET A+	2,12	V	LIVRETA +1,11000	2,36	A-1		74 115,51	42 279,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction EHPA 54 places (PLS) "Le Grand Barraly" - RD 30 - Saint Andiol	CDC	1 028 122,00	1 052 988,24	39,08	A	V	LIVRET A+	2,13	V	LIVRETA +1,11000	2,36	A-1		24 850,52	12 829,29
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 16 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAD) plus 8 garages Les Pâtanes rue Barbès-Tarascon	CDC	310 402,00	286 662,81	35,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 293,30	6 158,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 16 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAD) plus 8 garages rue Barbès-Tarascon	CDC	139 055,00	131 270,13	45,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 050,16	2 023,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 16 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAD) plus 8 garages rue Barbès-Tarascon	CDC	720 628,00	675 185,58	35,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		10 802,97	12 104,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 16 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAD) plus 8 garages rue Barbès-Tarascon	CDC	322 830,00	309 073,34	45,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		4 945,17	3 685,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 46 logts col. loc. soc. (32 PLUS 14 PLAD) rue Lucien Cohen Eyguètes	CDC	896 691,00	828 113,09	35,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		6 624,90	17 792,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 46 logts col. loc. soc. (32 PLUS 14 PLAD) rue Lucien Cohen Eyguètes	CDC	311 476,00	294 038,29	45,67	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 352,31	4 532,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 46 logts col. loc. soc. (32 PLUS 14 PLAD) rue Lucien Cohen Eyguètes	CDC	2 007 547,00	1 880 952,14	35,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		30 095,23	33 720,74
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 46 logts col. loc. soc. (32 PLUS 14 PLAD) rue Lucien Cohen Eyguètes	CDC	695 677,00	666 032,33	45,67	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		10 656,52	7 941,96
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. en VEFA 43 logts (30 PLUS 13 PLAD) Bel Air les Quatre Vents Salon de Provence	CDC	935 645,00	882 379,88	36,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		7 059,04	18 291,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. en VEFA 43 logts (30 PLUS 13 PLAD) Bel Air les Quatre Vents Salon de Provence	CDC	413 659,00	396 427,20	46,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 171,42	5 926,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. en VEFA 43 logts (30 PLUS 13 PLAD) Bel Air les Quatre Vents Salon de Provence	CDC	2 134 767,00	2 035 110,39	36,08	A	V	LIVRET A-	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		32 561,77	34 960,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acquis. en VEFA (30 PLUS 13 PLAD) Bel Air les Quatre Vents Salon de Provence	CDC	943 803,00	914 066,39	46,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		14 625,06	10 481,37

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 44 logts coll. loc. soc. (31 PLUS 13 PLAD) avenue Saint-Exupéry Saint-Chamas	CDC	335 790,00	318 113,42	45,08	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		3 340,19	4 625,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 44 logts coll. loc. soc. (31 PLUS 13 PLAD) avenue Saint-Exupéry Saint-Chamas	CDC	753 381,00	698 288,29	35,08	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		7 332,03	14 379,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 44 logts coll. loc. soc. (31 PLUS 13 PLAD) avenue Saint-Exupéry Saint-Chamas	CDC	831 449,00	798 222,40	45,08	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		14 767,11	8 961,34
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 44 logts coll. loc. soc. (31 PLUS 13 PLAD) avenue Saint-Exupéry Saint-Chamas	CDC	1 865 444,00	1 753 063,50	35,08	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		32 431,67	30 110,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 36 logts coll. loc. soc. (PLUS) rés. Coeur Vaillant av. Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	1 272 883,00	1 214 506,16	45,00	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		19 432,10	16 223,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 36 logts coll. loc. soc. (PLUS) rés. Coeur Vaillant av. Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	2 464 061,00	2 301 287,70	35,00	A	V	LIVRET A+	1,62	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		36 820,60	44 426,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 62 logts coll. loc. soc. (43 PLUS 19 PLAD) Horizon Mer Port Saint Louis du Rhône	CDC	666 621,00	625 150,36	45,00	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		6 564,08	10 641,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 62 logts coll. loc. soc. (43 PLUS 19 PLAD) Horizon Mer Port Saint Louis du Rhône	CDC	1 515 875,00	1 391 169,14	35,00	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		14 607,28	31 999,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 62 logts coll. loc. soc. (43 PLUS 19 PLAD) Horizon Mer Port Saint Louis du Rhône	CDC	1 508 670,00	1 432 184,12	45,00	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		26 495,41	20 013,94
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. en VEFA 62 logts coll. loc. soc. (43 PLUS 19 PLAD) Horizon Mer Port Saint Louis du Rhône	CDC	3 430 663,00	3 189 399,80	35,00	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		59 003,90	63 130,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Réhab./Résident. 127 logts coll. loc. soc. Les Patios ensemble La Sarrazine ANRU Maille II Miramas	CDC	11 978,00	9 417,40	14,92	A	V	LIVRET A+	1,62	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		150,68	548,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Réhab./Résident. 127 logts coll. loc. soc. Les Patios ensemble La Sarrazine ANRU Maille II Miramas	CDC	2 243 098,00	1 763 577,88	14,92	A	V	LIVRET A+	1,62	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		28 217,25	102 713,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 21 logts coll. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAD) Vert et Ciel av. de la Côte Bleue Ensueùs la Redon	CDC	252 149,00	242 483,39	46,17	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		2 546,08	3 348,42
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 21 logts coll. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAD) Vert et Ciel av. de la Côte Bleue Ensueùs la Redon	CDC	427 707,00	404 778,32	36,17	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		4 250,17	7 925,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 21 logts coll. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAD) Vert et Ciel av. de la Côte Bleue Ensueùs la Redon	CDC	506 476,00	491 978,68	46,17	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		9 101,61	5 154,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 21 logts coll. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAD) Vert et Ciel av. de la Côte Bleue Ensueùs la Redon	CDC	859 109,00	815 525,74	36,17	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		13 048,41	15 138,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 27 logts coll. loc. soc. (22 PLUS 5 PLAD) rue des Coquères Aubagne	CDC	170 969,00	162 079,66	45,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 296,64	2 708,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 27 logts coll. loc. soc. (22 PLUS 5 PLAD) rue des Coquères Aubagne	CDC	283 031,00	262 508,18	35,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 100,07	5 973,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 27 logts coll. loc. soc. (22 PLUS 5 PLAD) rue des Coquères Aubagne	CDC	771 112,00	746 643,78	45,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		11 946,30	9 973,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acq./Améli. cadre reconstruit. Flamants 13 logts coll. loc. soc. (PLUS) ch. de la Rougetière Septèmes	CDC	520 672,00	490 156,72	44,75	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		7 842,51	6 779,40
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acq./Améli. cadre reconstruit Flamants 13 logts coll. loc. soc. (PLUS) ch. de la Rougetière Septèmes	CDC	909 547,00	833 064,18	34,75	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		13 329,03	16 737,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	175 404,00	173 269,59	57,83	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +1,10000	1,86	A-1		3 222,81	1 129,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	325 750,00	316 424,46	37,83	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +1,10000	1,86	A-1		5 885,49	4 873,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	49 157,00	48 204,27	57,83	A	V	LIVRET A-	0,96	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		462,76	490,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	91 291,00	87 639,32	37,83	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		482,02	1 858,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	51 805,00	50 801,31	57,83	A	V	LIVRET A+	0,96	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		487,69	516,58
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	96 210,00	93 053,73	37,83	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 256,23	1 631,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	93 630,00	91 194,30	57,58	A	V	LIVRET A+	1,13	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		795,47	1 359,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	155 012,00	148 811,46	37,83	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		818,46	3 155,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	213 150,00	209 298,55	57,83	A	V	LIVRET A+	1,11	V	LIVRETA +0,36000	1,11	A-1		2 323,21	1 990,05

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. 12 LMLS (6 PLUS 3 PLAI 3 PLS) Le Bocage La Penne sur Huveaune	CDC	352 886,00	341 309,18	37,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 607,67	5 984,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 12 LILS (8 PLUS 4 PLAI) LOU BOUVAOU route St Rémy de Peè à St Andiol	CDC	349 954,00	344 882,67	38,25	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		1 896,85	7 079,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 12 LILS (8 PLUS 4 PLAI) LOU BOUVAOU route St Rémy de Peè à St Andiol	CDC	133 672,00	133 909,97	58,25	A	V	LIVRET A +	1,09	V	LIVRETA + 0,34000	1,09	A-1		1 459,62	1 245,80
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 12 LILS (8 PLUS 4 PLAI) LOU BOUVAOU route St Rémy de Peè à St Andiol	CDC	721 753,00	719 632,33	38,25	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 715,04	12 133,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 12 LILS (8 PLUS 4 PLAI) LOU BOUVAOU route St Rémy de Peè à St Andiol	CDC	275 687,00	276 177,78	58,25	A	V	LIVRET A +	1,09	V	LIVRETA + 0,34000	1,09	A-1		3 010,34	2 569,37
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	LA PERAUDE	CDC	239 323,77	110 029,95	10,75	A	V	LIVRET A	3,29	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 080,84	8 933,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	LA PERAUDE	CDC	920 565,99	440 111,67	10,75	A	V	LIVRET A	3,79	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		14 523,69	34 851,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	LE JARDIN	CDC	151 860,19	74 282,08	11,75	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 079,90	5 467,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	CHATEAUNEUF LE JARDIN	CDC	708 214,52	359 489,37	11,75	A	V	LIVRET A	3,73	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		11 863,15	25 746,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	34.BD BOUES	CDC	224 140,10	109 637,64	11,75	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 069,85	8 070,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	34.BD BOUES	CDC	878 513,22	445 932,89	11,75	A	V	LIVRET A	3,73	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		14 715,79	31 937,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	15 rue BUTINEUSE Marseille 13015	CDC	110 140,19	53 874,83	11,75	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 508,50	3 965,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	LE CALENDAL	CDC	227 281,27	111 174,12	11,75	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 112,88	8 183,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	LE CALENDAL	CDC	1 130 281,30	573 730,27	11,75	A	V	LIVRET A	3,73	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		18 933,10	41 090,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	2-4-6 RUE BONNARDEL	CDC	564 074,04	275 915,55	11,75	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		7 725,64	20 310,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	LES MAUNOYERS NORD	CDC	138 014,26	63 432,55	10,92	A	V	LIVRET A	3,31	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 776,67	5 151,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	ALLEES GAMBETTA	CDC	131 385,32	60 404,89	10,83	A	V	LIVRET A	3,31	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 691,34	4 904,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	ALLEES GAMBETTA	CDC	129 732,59	62 023,64	10,83	A	V	LIVRET A	3,82	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		2 046,78	4 911,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	PINETTE HAUTE	CDC	219 175,40	108 258,34	11,17	A	V	LIVRET A	3,29	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 031,23	7 968,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1998	V	PINETTE HAUTE	CDC	762 918,90	391 028,70	11,17	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		12 903,95	28 005,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	LES AIGUES DOUCES	CDC	208 791,90	101 995,54	10,33	A	V	LIVRET A	3,34	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 855,88	8 043,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	V	LES AIGUES DOUCES	CDC	2 047 141,28	979 359,31	10,33	A	V	LIVRET A	3,86	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		32 318,86	77 622,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	181 RUE PARADIS	CDC	848 504,21	378 257,14	9,75	A	V	LIVRET A	3,90	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		12 482,48	33 423,76
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	181 RUE PARADIS	CDC	1 013 953,87	452 013,41	9,58	A	V	LIVRET A	3,90	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		14 916,45	39 941,04
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	LES FRERES	CDC	247 920,61	112 909,76	9,83	A	V	LIVRET A	3,38	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 161,47	9 937,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	LA CONFRERIE	CDC	96 133,25	43 996,65	9,50	A	V	LIVRET A	3,43	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 231,91	3 872,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	LA CONFRERIE	CDC	520 694,12	233 255,93	9,50	A	V	LIVRET A	3,95	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		7 697,45	20 611,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	J.F LECA	CDC	3 845 009,00	1 722 453,01	9,50	A	V	LIVRET A	3,95	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		56 840,95	152 200,29
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	VELAUX CA	CDC	154 590,23	70 583,07	9,00	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		2 329,24	6 236,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	VELAUX CA	CDC	318 132,72	145 253,57	9,00	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		4 793,37	12 834,97

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	V	LA CHAPELETTE	CDC	1 625 822,86	731 838,70	9,25	A	V	LIVRET A	3,97	V	LIVRETA	3,3	A-1		24 150,68	64 667,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition en VEFA 74 LCLS (PLUS) résidence Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	5 502 636,00	5 393 964,48	37,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		72 818,52	94 585,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition en VEFA 74 LCLS (PLUS) résidence Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	3 529 599,00	3 519 767,67	57,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		47 516,86	29 901,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Rénov. Energ. et Therm. 30 LCLS (PAM) résidence Mas Thibert sur la commune d'Arles	CDC	133 314,00	120 548,62	21,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 627,41	4 430,87
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Rénov. Energ. et Therm. 30 LCLS (PAM) résidence Mas Thibert sur la commune d'Arles	CDC	375 000,00	334 974,79	21,83	A	V	LIVRET A -	0,50	V	LIVRETA 0,25000	0,5	A-1		1 674,87	13 627,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 43 LCLS (30 PLUS 13 PLAD) Le Clos du Roy René 2-Tarascon	CDC	325 206,00	328 380,01	58,67	A	V	LIVRET A +	1,12	V	LIVRETA + 0,37000	1,12	A-1		3 677,86	3 012,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 43 LCLS (30 PLUS 13 PLAD) Le Clos du Roy René 2-Tarascon	CDC	807 608,00	800 282,08	38,83	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 401,55	16 426,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 43 LCLS (30 PLUS 13 PLAD) Le Clos du Roy René 2-Tarascon	CDC	783 797,00	785 024,87	58,67	A	V	LIVRET A +	1,12	V	LIVRETA + 0,37000	1,12	A-1		8 792,28	7 201,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2017	P	Acquis. VEFA 43 LCLS (30 PLUS 13 PLAD) Le Clos du Roy René 2-Tarascon	CDC	1 946 458,00	1 966 938,82	38,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		26 553,67	33 163,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	ST SAVOURNIN	CDC	45 149,30	15 737,13	6,83	A	V	LIVRET A	4,34	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		519,32	2 069,07
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1994	V	ARLES LA ROQUETTE	CDC	279 338,29	107 234,14	7,83	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 538,72	12 169,34
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 70 LCLS (52PLUS 18 PLAD) av. de la Corse 13007 Marseille	CDC	2 980 746,00	2 882 959,31	37,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		38 919,95	50 553,74
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 70 LCLS (52PLUS 18 PLAD) av. de la Corse 13007 Marseille	CDC	2 739 430,00	2 677 135,72	47,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		36 141,33	32 290,26
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 70 LCLS (52PLUS 18 PLAD) av. de la Corse 13007 Marseille	CDC	1 314 436,00	1 261 858,01	37,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		6 940,22	26 757,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Construction 70 LCLS (52PLUS 18 PLAD) av. de la Corse 13007 Marseille	CDC	1 208 021,00	1 171 906,54	47,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		6 445,49	18 391,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	LEO LAGRANGE	CDC	84 395,77	29 416,80	6,75	A	V	LIVRET A	4,34	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		970,75	3 867,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 20 logs col. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Les Bastides du Garlaban Aubagne	CDC	396 999,00	381 118,87	37,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 096,15	8 081,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 20 logs col. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Les Bastides du Garlaban Aubagne	CDC	234 609,00	230 369,79	57,00	A	V	LIVRET A +	1,11	V	LIVRETA + 0,36000	1,11	A-1		2 557,10	2 190,40
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 20 logs col. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Les Bastides du Garlaban Aubagne	CDC	932 821,00	902 218,76	37,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		12 179,95	15 820,74
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 20 logs col. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Les Bastides du Garlaban Aubagne	CDC	551 257,00	541 296,21	57,00	A	V	LIVRET A +	1,11	V	LIVRETA + 0,36000	1,11	A-1		6 008,39	5 146,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1994	V	LE GRAND PUIT	CDC	209 225,43	80 318,77	7,75	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		2 650,52	9 114,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1994	V	SANTO ESTELLO	CDC	32 188,53	12 356,73	7,75	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		407,77	1 402,29
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1995	V	ADJHM BONNEVEINE	CDC	212 219,95	90 471,58	8,00	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		2 985,56	9 003,26
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) L'Estella chemin du Quintin Salon de Provence	CDC	372 528,00	357 626,73	37,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 966,95	7 583,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) L'Estella chemin du Quintin Salon de Provence	CDC	137 525,00	133 413,62	47,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		733,77	2 093,76
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) L'Estella chemin du Quintin Salon de Provence	CDC	869 231,00	840 714,91	37,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		11 349,65	14 742,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) L'Estella chemin du Quintin Salon de Provence	CDC	320 892,00	313 594,95	47,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 233,53	3 782,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1994	V	LE GRAND PUIT	CDC	1 237 490,21	479 681,95	7,25	A	V	LIVRET A	4,26	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		15 829,50	54 436,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1994	V	ALLAUCH SANTO ESTELL	CDC	782 972,99	303 499,79	7,25	A	V	LIVRET A	4,26	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		10 015,49	34 442,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 60 LCLS (42 PLUS 18 PLAD) Bel Ombre ave Raymond Filippi Istres	CDC	1 416 916,00	1 363 109,35	37,50	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		7 497,10	30 595,88

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 60 LCLS (42 PLUS 18 PLAI) Bel Ombre ave Raymond Filippi Istres	CDC	564 671,00	549 354,08	47,50	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		3 021,45	9 310,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 60 LCLS (42 PLUS 18 PLAI) Bel Ombre ave Raymond Filippi Istres	CDC	3 267 054,00	3 170 110,44	37,50	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		42 796,49	59 883,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2016	P	Acquis. VEFA 60 LCLS (42 PLUS 18 PLAI) Bel Ombre ave Raymond Filippi Istres	CDC	1 299 685,00	1 283 148,89	47,50	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		17 322,51	17 273,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	TRAV SERY	CDC	66 620,22	20 656,06	5,92	A	V	LIVRET A	4,47	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		681,65	3 212,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Travaux amélioration sur accords collectif et diverses interventions sur cités, Marseille et Dpt	CDC	1 942 666,00	1 561 930,19	10,00	A	V	LIVRET A +	1,64	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		24 990,88	130 994,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	SAINT JEROME	CDC	6 006 176,37	2 093 498,63	6,67	A	V	LIVRET A	4,34	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		69 085,46	275 246,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	ST MARTIN DE CRAU	CDC	75 525,46	26 324,97	6,83	A	V	LIVRET A	4,34	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		868,72	3 461,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	QUART BON SECOURS	CDC	99 274,80	30 856,03	5,33	A	V	LIVRET A	4,50	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		1 018,25	4 798,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	financement pld	DEXIA Crédit Local	2 630 700,00	1 134 219,26	4,67	A	F	FIXE	3,92	F	FIXE	4,39	A-1		44 908,34	187 401,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	financement grosses reparations	DEXIA Crédit Local	19 535 000,00	7 985 272,19	4,00	A	F	FIXE	4,50	F	FIXE	4,5	A-1		359 337,25	1 459 640,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	financement grosses reparations	DEXIA Crédit Local	15 558 190,00	3 897 094,99	2,83	A	F	FIXE	4,07	F	FIXE	4,07	A-1		158 611,77	1 247 566,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	P	SOS Paysans - 4 logements	CDC	181 417,00	116 648,86	17,92	A	V	LIVRET A	3,67	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		3 149,52	5 118,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2001	P	Réhabilitation Bégude Sud	CDC	457 347,00	84 534,47	2,83	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 705,10	27 579,03
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	ST MARTIN DE CRAU	CDC	1 492 777,28	530 399,40	6,08	A	V	LIVRET A	4,46	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		17 503,18	69 735,25
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	TARASCON	CDC	1 184 049,21	420 705,09	6,08	A	V	LIVRET A	4,46	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		13 883,26	55 312,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1993	V	CUGES LES PINS	CDC	1 966 673,52	698 779,70	6,08	A	V	LIVRET A	4,46	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		23 059,73	91 873,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	13 Habitat grosses reparations d'investissement Marseille	DEXIA Crédit Local	14 246 000,00	6 716 754,71	5,92	A	F	FIXE	1,53	F	FIXE	4	A-1		100 788,64	1 012 630,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	13 Habitat travaux déploiement agences Marseille	DEXIA Crédit Local	6 159 637,00	4 067 655,58	5,58	A	F	FIXE	1,73	F	FIXE	3,49	A-1		3,49	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2005	P	grosses reparations rebo	DEXIA Crédit Local	5 797 200,00	940 511,06	1,08	A	F	FIXE	3,21	F	FIXE	3,21	A-1		30 190,41	462 827,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1990	V	LA GUARDIERE	CDC	354 030,22	108 738,20	5,50	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		4 123,91	16 358,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1988	V	BAOU DE SORMIOU Marseille 13009	CDC	4 168 448,24	887 135,94	3,33	A	V	LIVRET A	3,99	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		41 252,23	208 795,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1988	V	CAMILLE PELLETAN	CDC	184 164,05	39 194,08	3,42	A	V	LIVRET A	3,99	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		1 822,54	9 224,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	Prêt APECC Viata	CIL	1 075 009,64	561 827,25	14,83	A	F	FIXE	1,01	F	FIXE	1,00	A-1		5 775,43	35 879,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1988	V	AUBAGNE LES PASSONS	CDC	1 110 942,03	236 432,50	3,25	A	V	LIVRET A	4,01	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		11 479,24	55 646,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1988	V	AUBAGNE LES PASSONS	CDC	1 110 949,35	236 434,07	3,25	A	V	LIVRET A	4,01	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		11 479,31	55 646,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	LE PANIER	CDC	1 718 100,42	279 590,31	2,92	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		15 261,17	89 553,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	MAZARGUES OBELISQUE	CDC	1 648 913,11	268 331,32	2,75	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		14 646,61	85 947,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	CHABANON	CDC	501 224,78	81 565,41	2,75	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		4 452,17	26 125,74
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	ALBERT CHABANON	CDC	406 609,73	66 168,49	2,58	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		3 611,75	21 194,04
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	MAZARGUES OBELISQUE	CDC	386 478,08	62 892,43	2,25	A	V	LIVRET A	4,09	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		3 662,55	20 144,70

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	MAZARGUES OBELISQUE	CDC	1 829 388,21	202 345,74	1,92	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		14 587,41	99 193,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	PORT DE BOLC	CDC	269 337,78	43 829,94	2,58	A	V	LIVRET A	4,06	V	LIVRETA	2,46	A-1		2 392,41	14 038,91
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	BD GUIGOU	CDC	4 343,88	480,45	1,92	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		34,64	235,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1987	V	ROGER SALENGRO	CDC	4 702,14	765,19	2,42	A	V	LIVRET A	4,08	V	LIVRETA	2,46	A-1		42,47	245,09
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	ROGER SALENGRO	CDC	10 173,84	1 125,30	1,92	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		81,12	551,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	MICHELIS	CDC	597 723,94	66 113,30	1,67	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		4 766,21	32 409,83
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	VITROLLES CASCABEL	CDC	1 140 327,49	126 129,83	1,67	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		9 092,90	61 830,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	SALENGRO	CDC	210 877,24	20 430,51	1,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRETA	1,81	A-1		370,12	10 187,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	BD GUIGOU	CDC	451,10	49,89	1,92	A	V	LIVRET A	4,14	V	LIVRETA	2,46	A-1		3,60	24,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	BD GUIGOU	CDC	177 256,74	17 173,24	1,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRETA	1,81	A-1		311,11	8 563,40
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1986	V	PORT DE BOLC	CDC	868 930,13	84 184,92	1,42	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRETA	1,81	A-1		1 525,13	41 978,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	ISTRES LES TONNELLES	CDC	491 676,70	152 447,73	5,83	A	V	LIVRET A	4,47	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 030,78	23 706,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	PLACE DE L'EGLISE	CDC	90 372,50	28 698,74	5,00	A	V	LIVRET A	4,59	V	LIVRETA	3,3	A-1		947,07	4 462,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	AUREILLE CASTELLAS	CDC	825 104,08	262 020,59	5,00	A	V	LIVRET A	4,59	V	LIVRETA	3,3	A-1		8 646,68	40 745,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	ISTRES LES TONNELLES	CDC	2 475 312,25	786 061,78	5,00	A	V	LIVRET A	4,59	V	LIVRETA	3,3	A-1		25 940,04	122 237,3
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1992	V	JEAN GALLAND	CDC	193 164,29	61 341,38	5,00	A	V	LIVRET A	4,59	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 024,26	9 538,96
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1990	V	LES ORANGERS	CDC	1 596 573,87	355 561,73	3,83	A	V	LIVRET A	4,70	V	LIVRETA	3,3	A-1		11 733,54	85 257,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1989	V	BD AUCARD	CDC	104 494,50	29 414,47	4,33	A	V	LIVRET A	4,78	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 695,33	5 291,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1989	V	RUE COUGIT	CDC	439 886,61	123 824,99	4,33	A	V	LIVRET A	4,78	V	LIVRETA	3,3	A-1		7 136,75	22 275,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1989	V	MAISON DU COMMANDANT	CDC	448 114,43	126 141,05	4,33	A	V	LIVRET A	4,78	V	LIVRETA	3,3	A-1		7 270,24	22 691,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	aubasem beranger cil	unicil	470 000,32	334 138,70	14,00	A	F	FIXE	1,25	F	FIXE	1,25	A-1		4 176,73	20 391,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem sariette	empl	3 048,98	762,26	2,92	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	254,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem sariette	cegecil	10 671,00	3 283,35	3,92	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	820,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem fenestrelle	empl	884,20	160,78	1,92	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	80,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem fenestrelle	empl	6 775,60	677,56	0,92	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	677,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	fenestrelle cegecil aubasem	CIL	17 531,64	5 394,33	3,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	1 348,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	fenestrelle cegecil aubasem	CIL	14 482,66	3 620,65	2,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	1 206,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	fenestrelle cegecil aubasem	CIL	6 097,96	2 869,66	1,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	358,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	fenestrelle	CIL	45 734,71	20 008,93	0,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	2 858,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 28 logis col. loc. soc. (20 PLUS 8 PLAD) Le Cios Séverin lieu dit de la Corréze Arles	CDC	656 368,00	631 008,26	45,00	A	V	LIVRET A +	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		10 054,37	7 493,21

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 28 logis col. loc. soc. (20 PLUS 8 PLAI) Le Clos Séverin lieu dit de la Corréze Arles	CDC	1 470 048,00	1 401 422,24	36,00	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		22 422,76	24 074,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 28 logis col. loc. soc. (20 PLUS 8 PLAI) Le Clos Séverin lieu dit de la Corréze Arles	CDC	238 158,00	228 237,04	46,00	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 825,90	3 412,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 28 logis col. loc. soc. (20 PLUS 8 PLAI) Le Clos Séverin lieu dit de la Corréze Arles	CDC	533 395,00	503 029,48	36,00	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		4 024,24	10 427,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobasement coop log sarriette	cooplog	9 146,94	1 663,08	1,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	831,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobasement verreiré	unicil	48 707,61	6 451,24	2,67	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE	1,5	A-1		135,76	2 972,07
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobasement coop log le coriandre	cooplog	9 146,94	914,73	0,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	914,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 38 LCLLS (26 PLUS 12 PLAI) Quartier les Fournelliers Châteauvert les Marti	CDC	888 421,00	837 844,29	36,08	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		6 702,75	17 368,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 38 LCLLS (26 PLUS 12 PLAI) quartier les Fournelliers Châteauvert les Marti	CDC	481 503,00	461 445,02	46,08	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 691,56	6 898,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 38 LCLLS (26 PLUS 12 PLAI) quartier les Fournelliers Châteauvert les Marti	CDC	1 865 574,00	1 778 484,03	36,08	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		28 455,74	30 552,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2015	P	Acq. VEFA 38 LCLLS (26 PLUS 12 PLAI) Quartier les Fournelliers Châteauvert les Marti	CDC	1 011 097,00	979 240,14	46,08	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		15 667,84	11 228,71
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	autobasement milleperuis cilarea	cilal arca	9 146,94	419,58	0,50	A	F	FIXE	2,05	F	FIXE	2	A-1		13,21	660,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquis. en VEFA 27 logis coll. loc. soc. (22 PLUS 5 PLAI) rue des Coquères Aubagne	CDC	1 276 540,00	1 208 856,31	35,83	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		19 341,70	23 337,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	PRET EXCEPTIONNEL CDC	CDC	1 757 721,92	83 693,04	0,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	3,6	A-1		3 012,93	83 693,04
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LES FRERES	URCIL	27 440,82	16 694,79	8,67	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		143,29	999,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LES AIGUES DOUCES	URCIL	20 580,62	12 521,10	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		107,47	749,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	181 RUE PARADIS	URCIL	9 146,94	5 564,92	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		47,76	333,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LA CONFREMERIE	URCIL	9 146,94	5 564,92	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		47,76	333,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	JEAN FRANCOIS LECA	URCIL	41 161,23	25 042,17	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		214,94	1 498,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LA CHAPELETTE II	URCIL	18 293,88	11 129,86	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		95,53	666,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LES MAUNOYERS NORDS	URCIL	11 433,68	6 956,16	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		59,71	416,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1997	P	LA PERAUDE	URCIL	27 440,82	16 694,79	8,92	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		143,29	999,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LES AIGUES DOUCES	URCIL	20 580,62	11 510,19	7,33	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		96,23	760,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LA CONFREMERIE	URCIL	4 573,47	2 354,05	7,08	A	F	FIXE	1,93	F	FIXE	1,5	A-1		21,38	169,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LA CONFREMERIE	URCIL	4 573,47	2 354,05	7,08	A	F	FIXE	1,93	F	FIXE	1,5	A-1		21,38	169,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LES MAUNOYERS NORD	URCIL	11 433,68	6 394,54	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		53,46	422,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LA CHAPELETTE II	URCIL	18 293,88	10 231,27	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		85,54	676,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LA PERAUDE	URCIL	27 440,82	15 392,63	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		128,30	1 014,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	LES FRERES	URCIL	27 440,82	15 346,89	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		128,30	1 014,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 16 logis col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) avenue La Capelette Sénas	CDC	115 712,00	109 199,37	45,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		873,59	1 973,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 16 logis col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) avenue de La Capelette Sénas	CDC	358 413,00	330 956,96	35,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 647,66	7 969,34

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 décembre 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 16 logis coll. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) avenue de la Capelle Sénas	CDC	260 292,00	248 431,02	45,58	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		3 974,90	3 696,06
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 16 logis coll. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) avenue de La Capelle Sénas	CDC	806 244,00	751 241,68	35,58	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		12 019,87	15 593,68
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	JFLECA	URCIL	41 161,23	23 020,34	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		192,45	1 521,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1996	P	181 RUE PARADIS	URCIL	9 146,94	5 115,63	7,08	A	F	FIXE	1,60	F	FIXE	1,5	A-1		42,77	338,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Constr. ANRU 18 logis col. loc. soc. (PLUS) rénov. urbaine quartier les Pins Le Caste Vitrolles	CDC	249 990,00	227 872,07	34,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		4 215,63	4 674,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Const. ANRU 18 logis col. loc. soc. (PLUS) rénov. urbaine quartier Les Pins bât. Le Caste Vitrolles	CDC	181 088,00	169 554,08	44,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		3 136,75	2 437,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Const. ANRU 18 logis col. loc. soc. (PLUS) rénov. urbaine quartier Les Pins bât. Le Caste Vitrolles	CDC	1 102 561,00	1 005 011,63	34,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		18 592,72	20 616,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Const. opération ANRU 23 logis ind. loc. soc. (PLAI) Le Maille 2 Miramas	CDC	579 807,00	537 207,08	44,50	A	V	LIVRET A -	1,07	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		5 640,67	9 384,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Const. opération ANRU 23 logis ind. loc. soc. (PLAI) Le Maille 2 Miramas	CDC	2 258 604,00	2 035 436,18	34,50	A	V	LIVRET A -	1,08	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		21 372,08	48 366,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 30 logis col. loc. soc. (22 PLUS 8 PLAI) Les Bérangères Aubagne	CDC	368 655,00	339 887,19	44,75	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		3 568,82	5 937,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 30 logis col. loc. soc. (22 PLUS 8 PLAI) Les Bérangères Aubagne	CDC	635 868,00	570 217,77	34,75	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		5 987,29	13 549,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 30 logis col. loc. soc. (22 PLUS 8 PLAI) Les Bérangères Aubagne	CDC	963 576,00	902 203,67	44,75	A	V	LIVRET A -	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		16 690,77	12 972,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 30 logis col. loc. soc. (22 PLUS 8 PLAI) Les Bérangères Aubagne	CDC	1 662 005,00	1 514 958,70	34,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		28 026,74	31 077,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. VEFA 8 logis ind. loc. soc. (6 PLUS 2 PLAI) Domaine de Jade Salon de Provence	CDC	79 157,00	72 980,03	44,75	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		766,29	1 274,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (6 PLUS 2 PLAI) Domaine de Jade Salon de Provence	CDC	179 140,00	160 644,68	34,75	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		1 686,77	3 817,25
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 8 logis ind. loc. soc. (6 PLUS 2 PLAI) Domaine de Jade Salon de Provence	CDC	237 470,00	222 344,97	44,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		4 113,38	3 196,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis. en VEFA 8 logis indiv. loc. soc. (6 PLUS 2 PLAI) Domaine de Jade Salon de Provence	CDC	537 421,00	489 872,54	34,75	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		9 062,64	10 049,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Réhab. et amélior. 166 logis (bâts. Cysts, Lavardin et Thym Vitrolles Habitat)	CDC	1 032 856,00	779 976,34	9,50	A	V	LIVRET A +	1,95	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		15 093,52	66 170,63
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 37 logis mxt. loc. soc. (18 ind. PLUS 19 logis 8 PLUS 11 PLAI) Aurélienne du Domaine Grans	CDC	348 401,00	330 441,95	45,42	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		3 469,64	5 615,03
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 37 logis mxt. loc. soc. (18 ind. PLUS 19 logis 8 PLUS 11 PLAI) Aurélienne du Domaine Grans	CDC	755 187,00	700 938,32	35,42	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		16 102,84	16 663,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 37 logis mxt. loc. soc. (18 ind. PLUS 19 co1 8 PLUS 11 PLAI) Aurélienne du Domaine Grans	CDC	870 633,00	838 056,33	45,42	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		15 504,04	11 663,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acq. VEFA 37 logis mxt. loc. soc. (18 ind. PLUS 19 logis 8 PLUS 11 PLAI) Aurélienne du Domaine Grans	CDC	1 887 168,00	1 768 999,16	35,42	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		32 726,48	34 920,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Construction 35 logis loc. soc. (25 PLUS, 10 PLAI) Les Bastidons de l'Oustalet Plan d'Orgon	CDC	203 254,00	189 264,01	44,50	A	V	LIVRET A -	1,53	V	LIVRETA + 0,20000	1,55	A-1		2 933,59	2 930,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 35 logis loc. soc. (25 PLUS, 10 PLAI) Les Bastidons de l'Oustalet Plan d'Orgon	CDC	814 158,00	755 255,92	35,25	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		7 930,19	17 372,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Construction 35 logis loc. soc. (25 PLUS, 10 PLAI) Les Bastidons de l'Oustalet Plan d'Orgon	CDC	517 892,00	489 016,13	44,50	A	V	LIVRET A +	2,32	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		11 491,88	6 194,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 35 logis loc. soc. (25 PLUS, 10 PLAI) Les Bastidons de l'Oustalet Plan d'Orgon	CDC	2 074 480,00	1 954 913,08	35,25	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		36 165,89	38 695,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 6 logis loc. soc. (dont 1 PLAI Foncier) Les OLIVRETArelles II Lançon de Provence	CDC	26 752,00	25 392,98	45,17	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		266,63	432,23
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition VEFA 6 logis loc. soc. (dont 1 PLAI) OLIVRETArelles II Lançon de Provence	CDC	60 529,00	56 225,30	35,17	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		590,37	1 293,27
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA 6 logis loc. soc. (dont 5 PLUS Foncier) Les OLIVRETArelles II Lançon de Provence	CDC	133 761,00	129 512,08	45,17	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 395,97	1 809,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Acquisition en VEFA de 6 logis loc. soc. (dont 5 PLUS) Les OLIVRETArelles II Lançon de Provence	CDC	302 643,00	284 960,80	35,17	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		5 271,77	5 640,52

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	LIVRET	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Travaux d'amélioration dans diverses cités de Marseille et du Département	CDC	6 545 624,00	4 843 528,24	9,00	A	V	LIVRET A+	1,98	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		89 605,27	445 384,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis 45 lgts col. loc. soc. (36 PLUS 9 PLAI) rue République/Gambetta - Aubagne	CDC	373 128,00	347 363,80	44,25	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA +0,20000	1,55	A-1		5 384,14	5 394,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis 45 lgts col. loc. soc. (36 PLUS 9 PLAI) rue République/Gambetta - Aubagne	CDC	622 938,00	564 359,95	34,25	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA +0,20000	1,55	A-1		8 747,58	12 265,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis VEFA 45 lgts col. loc. soc. (36 PLUS 9 PLAI) rue République/Gambetta - Aubagne	CDC	1 492 511,00	1 408 749,37	44,25	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		33 105,61	17 951,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquis VEFA 45 lgts col. loc. soc. (36 PLUS 9 PLAI) rue République/Gambetta - Aubagne	CDC	2 491 753,00	2 291 485,19	34,25	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		53 849,90	42 921,06
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition en VEFA de 39 logements locatifs sociaux (8 PLAI) foncier Moulin de Redon Aurioi	CDC	270 874,00	253 388,74	44,25	A	V	LIVRET A-	1,54	V	LIVRETA +0,20000	1,55	A-1		3 908,64	3 916,45
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition en VEFA de 39 logements locatifs sociaux (8 PLAI) foncier Moulin de Redon Aurioi	CDC	453 678,00	413 056,87	34,25	A	V	LIVRET A-	1,54	V	LIVRETA +0,20000	1,55	A-1		6 370,75	8 933,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition en VEFA de 39 logements locatifs sociaux (31 PLUS) foncier Moulin de Redon Aurioi	CDC	1 070 088,00	1 017 639,86	44,25	A	V	LIVRET A+	2,33	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		23 735,78	12 870,83
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition en VEFA de 39 logements locatifs sociaux (31 PLUS) foncier Moulin de Redon Aurioi	CDC	1 792 249,00	1 659 936,98	34,25	A	V	LIVRET A+	2,33	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		38 732,75	30 871,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 3 lgts col. loc. soc. Ecole Saint-Louis du Presbytère Graveson	CDC	386 221,00	355 309,67	34,17	A	V	LIVRET A+	2,36	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		8 349,78	6 630,07
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 3 lgts col. loc. soc. PLUS FONCIER Eglise Saint-Louis et Presbytère GRAVESSON	CDC	29 385,00	27 746,59	44,17	A	V	LIVRET A+	2,32	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		652,04	351,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 18 lgts col. loc. soc. (dont 5 PLAI) foncier Chemin Poupaille Mollèges	CDC	73 136,00	69 859,64	45,08	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		733,53	1 189,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 18 lgts col. loc. soc. (dont 5 PLAI) Chemin Poupaille Mollèges	CDC	340 606,00	318 389,33	35,08	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		3 343,09	7 323,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 18 lgts col. loc. soc. (dont 13 PLUS) foncier Chemin Poupaille Mollèges	CDC	212 956,00	206 045,89	45,08	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		3 811,85	2 879,37
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2014	P	Construction 18 lgts col. loc. soc. (dont 13 PLUS) foncier Chemin Poupaille Mollèges	CDC	893 693,00	839 504,57	35,08	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		15 530,83	16 617,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 38 lgts col. loc. soc. PLUS Le Grand Barrely Saint-Andiol	CDC	3 538 056,00	3 179 179,97	33,83	A	V	LIVRET A+	1,91	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		58 814,83	67 995,27
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 38 lgts col. loc. soc. PLUS Le Grand Barrely Saint-Andiol	CDC	493 650,00	454 666,89	40,83	A	V	LIVRET A+	1,90	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		8 411,34	7 507,94
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	Acq./Amél. 56 lgts col. loc. soc. (dont 19 PLAI) rue Pierre Semard victor hugo	AIPAL	113 722,00	90 470,30	23,00	A	F	FIXE	0,31	F	FIXE	1,25	A-1		954,40	2 747,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq./Amél. 56 lgts col. loc. soc. (dont 19 PLAI) rue Pierre Semard 13104 Arles	CDC	555 190,00	489 372,09	33,83	A	V	LIVRET A-	1,11	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		5 138,41	12 051,27
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq./Amél. 56 lgts col. loc. soc. (dont 19 PLAI) foncier rue Pierre Semard	CDC	277 707,00	253 261,81	43,83	A	V	LIVRET A-	1,10	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		2 659,25	4 557,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acq./Amél. 56 lgts col. loc. soc. (dont 37 PLUS) rue Pierre Semard Arles	CDC	1 061 116,00	953 483,70	33,83	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		17 639,45	20 392,80
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acqu./Amél. de 56 lgts col. loc. soc. (37 PLUS, 19 PLAI) rue Pierre Semard Arles	CDC	530 726,00	492 844,89	43,83	A	V	LIVRET A+	1,90	V	LIVRETA +0,60000	1,25	A-1		9 117,63	7 351,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	2 530 216,00	2 423 975,31	44,75	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		44 843,54	34 989,28
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	3 350 911,00	3 125 280,31	34,75	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		57 817,69	64 278,56
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	476 942,00	446 956,73	44,67	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		4 693,05	7 821,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	1 065 334,00	971 061,49	34,67	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		10 196,15	23 101,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	968 336,00	928 493,52	44,67	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		17 177,13	13 402,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 45 lgts col. loc. soc. (30 PLUS, 15 PLAI) Sautecoour Route de la Crau Arles	CDC	2 162 950,00	2 019 085,72	34,67	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		37 353,09	41 527,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 22 lgts col. loc. soc. (PLUS) Jules Ferry Châteaurenard	CDC	487 389,00	460 301,73	44,50	A	V	LIVRET A+	2,24	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		10 817,09	5 831,04
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 22 lgts col. loc. soc. (PLUS) Jules Ferry Châteaurenard	CDC	1 747 570,00	1 619 665,97	34,50	A	V	LIVRET A+	2,22	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		38 062,15	30 222,96

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq. Amélio. 20 logts (15 PLUS- 5 PLAI) - 4 à 18 av. de la République - Port Saint-Louis du Rhône.	CDC	343 049,00	300 268,40	33,75	A	V	LIVRET A -	1,04	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		3 152,82	7 394,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. Amélior. 20 logts (15 PLUS- 5 PLAI)- 4 à 18 av. de la République - Port Saint-Louis du Rhône	CDC	132 878,00	120 347,08	43,75	A	V	LIVRET A -	1,04	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		1 263,64	2 165,91
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. Améli. 20 logts (15 PLUS- 5 PLAI)- 4 à 18 av. de la République - Port Saint-Louis du Rhône.	CDC	1 042 484,00	936 741,58	33,75	A	V	LIVRET A +	1,92	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		17 329,72	20 034,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. Amélior. 20 logts (15 PLUS, 5 PLAI)-4 à 18 av. de la République - Port Saint-Louis du Rhône.	CDC	403 798,00	374 976,50	43,75	A	V	LIVRET A +	1,91	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		6 937,07	5 593,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq. Améli 4 logts col. loc. soc. (3690), place Eglise Ecole Saint-Louis Presbytère - 13690 GRAVÈSON	CDC	46 553,00	44 833,45	43,75	A	V	LIVRET A +	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		1 273,62	371,58
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. VEFA 28 logts col. (23 PLUS 5 PLAI) Les Patios de l'Olympe Marseille 13015	CDC	478 861,00	446 841,16	34,75	A	V	LIVRET A +	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		12 686,55	6 533,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. VEFA 28 logts col. (23 PLUS 5 PLAI) Les Patios de l'Olympe Marseille 13015	CDC	197 490,00	193 960,95	43,58	A	V	LIVRET A -	1,45	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		3 101,19	1 683,71
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. VEFA 28 logts col. (23 PLUS 5 PLAI) Les Patios de l'Olympe Marseille 13015	CDC	356 309,00	340 940,06	33,58	A	V	LIVRET A -	1,42	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		5 410,58	4 672,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. VEFA 28 logts col. (23 PLUS 5 PLAI) Les Patios de l'Olympe Marseille 13015	CDC	1 059 820,00	1 072 368,04	45,00	A	V	LIVRET A +	2,04	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		23 709,51	6 525,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquis. VEFA 23 logts col. loc. soc. (dir 7 PLAI) VIA SOLANA St-Martin de Crau	CDC	1 912 101,00	1 875 871,11	33,58	A	V	LIVRET A +	1,98	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		41 098,38	21 164,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq. VEFA 23 logts col. loc. soc. (dir 7 PLAI) VIA SOLANA St-Martin de Crau	CDC	189 215,00	183 183,98	43,58	A	V	LIVRET A -	1,94	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		3 662,34	1 988,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq. VEFA 23 logts col. loc. soc. (dir 7 PLAI) VIA SOLANA St-Martin de Crau	CDC	420 497,00	393 999,54	33,58	A	V	LIVRET A -	1,93	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		7 870,47	6 797,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acq. VEFA 23 logts col. loc. soc. (dir 16 PLUS) VIA SOLANA St-Martin de Crau	CDC	441 504,00	435 009,67	42,58	A	V	LIVRET A +	2,80	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		11 978,41	3 702,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition VEFA 23 logts col. loc. soc. (dir 16 logts PLUS) VIA SOLANA St-Martin de Crau	CDC	981 160,00	912 148,13	32,58	A	F	FIXE	2,88	F	FIXE	2,25	A-1		25 612,55	13 964,40
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Travaux d'amélioration sur accords collectifs dans diverses cités de Marseille et du Département.	CDC	6 978 701,00	4 534 037,53	8,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		129 220,07	449 037,71
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 77 logts col. locatifs (61 PLUS 16 PLAI) Valnaturel Marseille 13015	CDC	646 616,00	630 324,53	44,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		12 921,65	6 705,25
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 77 logts col. locatifs (61 PLUS 16 PLAI) Valnaturel Marseille 13015	CDC	1 148 526,00	1 089 529,93	34,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		22 335,36	18 384,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 77 logts col. locatifs (61 PLUS 16 PLAI) Valnaturel Marseille 13015	CDC	2 456 892,00	2 448 076,51	44,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		69 770,18	19 204,04
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 20 logts (PLUS) Traverse de la Jarre Marseille 13009	CDC	688 591,00	686 120,30	44,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		120 148,97	58 455,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 20 logts (PLUS) Traverse de la Jarre Marseille 13009	CDC	1 169 893,00	1 135 722,53	34,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		19 554,43	5 382,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition 48 logts col. locatifs sociaux (38 PLUS 10 PLAI) Avenue de l'Europe - Salon de Provence	CDC	269 290,00	260 872,28	44,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		5 347,88	3 093,06
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition 48 logts col. loc. soc. (38 PLUS 10 PLAI) Avenue de l'Europe - Salon de Provence	CDC	606 810,00	572 206,77	34,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		11 730,24	10 319,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition 48 logts col. loc. soc. (38 PLUS 10 PLAI) Avenue de l'Europe - Salon de Provence	CDC	1 077 160,00	1 066 019,87	44,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		30 381,57	9 777,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition 48 logts col. locatifs sociaux (38 PLUS 10 PLAI) Avenue de l'Europe - Salon de Provence	CDC	2 427 240,00	2 310 037,72	34,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		65 836,08	34 912,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 26 logts col. locatifs (18 PLUS 8 PLAI) La Confiserie Mallemort	CDC	170 423,00	166 129,19	44,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		3 405,65	1 767,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 26 logts col. locatifs (18 PLUS 8 PLAI) La Confiserie Mallemort	CDC	570 484,00	541 180,08	34,00	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		11 094,19	9 131,76
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition VEFA 26 logts col. locatifs (18 PLUS 8 PLAI) La Confiserie Mallemort	CDC	397 653,00	396 226,20	44,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		11 292,45	3 108,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2013	P	Acquisition en VEFA 26 logts col. locatifs soc. (18 PLUS 8 PLAI) La Confiserie Mallemort	CDC	1 331 130,00	1 290 902,07	34,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		36 790,71	17 899,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition VEFA 48 logts collectifs, locatifs (33 PLUS,15 PLAI) Les Terrasses de l'Étoile Peypin	CDC	489 322,00	469 648,11	43,92	A	V	LIVRET A -	2,04	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		9 627,79	5 510,38

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 48 lgts collectifs locatifs (33 PLUS, 15 PLAI) Les Terrasses de l'Étoile Peypin	CDC	833 732,00	775 934,48	33,92	A	V	LIVRET A-	1,94	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		15 865,66	14 147,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 48 lgts collectifs locatifs (33 PLUS, 15 PLAI) Les Terrasses de l'Étoile Peypin	CDC	1 141 752,00	1 119 409,73	43,92	A	V	LIVRET A+	2,71	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		31 903,18	10 043,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 48 lgts collectifs locatifs (33 PLUS, 15 PLAI) Les Terrasses de l'Étoile Peypin	CDC	1 945 373,00	1 809 117,93	33,92	A	V	LIVRET A+	2,65	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		51 546,19	27 667,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 12 lgts collectifs locatifs sociaux (PLUS) rue Cristofó à Marseille 13003	CDC	478 001,00	469 916,64	43,92	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		13 392,62	4 215,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 12 lgts collectifs locatifs sociaux (PLUS) rue Cristofó à Marseille 13003	CDC	1 135 798,00	1 068 360,76	33,92	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		30 448,28	16 338,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construction de 15 lgts collectifs PLAI-Les Pins-ZAC des Pins-Vitrolles	CDC	147 684,00	140 049,23	42,67	A	V	LIVRET A-	1,90	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		2 520,89	1 767,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction de 15 lgts collectifs PLAI-Les Pins-ZAC des Pins-Vitrolles	CDC	1 342 666,00	1 260 337,89	33,75	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		25 836,93	20 558,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition 24 lgts collectifs PEX PHARE-MAURIN-rue Marius MAURIN-Ades	CDC	2 182 367,00	1 919 692,05	27,67	A	V	LIVRET A+	2,83	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		54 711,22	42 893,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition Amélioration 6 lgts collectifs PLUS-Le Presbytère-Bd Gambetta-Cuges les Pins	CDC	57 337,00	56 977,34	43,58	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		1 623,85	383,76
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition Amélioration 6 lgts collectifs PLUS-Le Presbytère-Bd Gambetta-Cuges les Pins	CDC	426 062,00	401 213,67	33,58	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		11 434,59	5 291,35
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 90 lgts collectifs PLUS-Grand VACON-Av. de la Plantade-ROGNAC	CDC	1 452 373,00	1 415 095,18	43,75	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		40 330,21	9 530,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Construction 90 lgts collectifs PLUS-Grand VACON-Av. de la Plantade-ROGNAC	CDC	6 464 779,00	6 199 845,31	33,75	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		176 695,59	81 765,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition/Amélioration 2 lgts collectifs PLUS-rue de la Convention-ROGNAC	CDC	140 000,00	129 616,49	32,58	A	V	LIVRET A+	2,73	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		3 694,07	1 822,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Hélianthèmes 10r 1 Vitrolles 24 lgts	CDC	1 661 033,00	484 828,51	33,58	A	F	FIXE	2,35	F	FIXE	2,6	A-1		12 605,54	6 849,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	L'ARGELIER - 41 lgts - Saint-Rémy de Provence	CDC	206 191,00	200 019,00	43,42	A	V	LIVRET A-	1,93	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		4 100,39	1 650,09
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	L'ARGELIER - 41 lgts - Saint-Rémy de Provence	CDC	618 572,00	583 068,72	33,42	A	V	LIVRET A-	1,91	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		11 932,91	8 714,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	L'ARGELIER 41 lgts - Saint-Rémy de Provence	CDC	879 023,00	883 776,70	43,42	A	V	LIVRET A+	2,67	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		25 187,64	4 585,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	L'ARGELIER 41 lgts - Saint-Rémy de Provence	CDC	2 637 068,00	2 577 359,70	33,42	A	V	LIVRET A+	2,64	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		73 454,75	30 221,21
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition VEFA 38 lgts coll loc soc (27 PLUS 11 PLAI) La Guairarde La Fare les Oliviers	CDC	121 916,00	120 496,02	43,58	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		62,05	994,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition VEFA 38 lgts coll loc soc (27 PLUS 11 PLAI) La Guairarde La Fare les Oliviers	CDC	986 412,00	942 190,96	33,58	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		19 314,91	14 081,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 38 lgts coll loc soc (27 PLUS 11 PLAI) La Guairarde La Fare les Oliviers	CDC	313 499,00	319 071,31	43,58	A	V	LIVRET A+	2,65	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		9 093,53	1 655,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Acquisition VEFA 38 lgts coll loc soc (27 PLUS 11 PLAI) La Guairarde La Fare les Oliviers	CDC	2 536 489,00	2 453 395,80	33,58	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		69 921,78	28 767,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Constr 24 lgts (PLUS) Les Hélianthèmes 10r 1 Patios Rénovation urbaine Les Pins Vitrolles	CDC	135 511,00	34 433,46	33,58	A	F	FIXE	2,35	F	FIXE	2,6	A-1		895,27	486,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Les Flamants Pôle de Service	CDC	4 425 000,00	2 658 627,09	7,00	A	V	LIVRET A+	3,19	V	LIVRETA +1,00000	3,25	A-1		86 405,38	290 172,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Constr 24 lgts (PLUS) Les Hélianthèmes 10r 1 Patios-Rénovation urbaine Les Pins Vitrolles	CDC	163 657,00	50 112,99	43,58	A	F	FIXE	2,35	F	FIXE	2,6	A-1		1 302,94	381,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Résidence les Patios Vitrolles 58 lgts	CDC	726 808,00	716 551,51	43,58	A	V	LIVRET A+	2,37	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		16 838,96	7 183,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2012	P	Résidence les Patios Vitrolles 58 lgts	CDC	4 912 902,00	4 686 580,14	33,58	A	V	LIVRET A+	2,38	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		110 134,63	77 469,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	13 HABITAT Travaux de réhabilitation diverses cités à Marseille	CDC	3 008 950,00	1 682 960,76	6,83	A	V	LIVRET A+	2,75	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		47 964,38	216 870,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Travaux de réhabilitation diverses cités marseillaise et département	CDC	3 831 361,00	2 145 842,09	6,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		55 791,89	276 284,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construction 47 lgts locatifs sociaux PRU Les Flamants 13014 Marseille	CDC	405 808,00	405 838,92	42,83	A	V	LIVRET A+	2,26	V	LIVRETA +0,60000	2,5	A-1		9 710,17	1 674,52

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	V	LOUSTALET EHPAD PLAN ORGON	CDC	722 760,00	722 760,00	41,50	A	V	LIVRET A +	0,61	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		4 398,25	0,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	EHPAD L'Oustalet Plan d'Orgon	CDC	6 959 247,00	6 406 433,19	31,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		166 567,26	84 127,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	MICHELIS N COLL 18 logs Marseille 13011	CDC	325 355,00	310 611,42	32,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		8 075,90	3 783,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	MICHELIS N COLL 18 logs Marseille 13011	CDC	159 307,00	156 486,09	42,58	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE	2,25	A-1		3 520,94	1 025,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	ROUSSET TARTANE CG	CDC	52 381,48	2 478,39	0,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	3,6	A-1		89,10	2 478,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	AUBAGNE PASSONS 1	CDC	86 697,76	4 760,10	0,50	A	V	LIVRET A +	4,30	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		157,08	4 760,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	MICHELIS N COLL 18 logs Marseille 13011	CDC	1 317 309,00	1 242 024,95	32,58	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE	2,25	A-1		27 945,56	16 944,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1989	P	LE PRADO	CDC	928 304,48	57 050,86	0,42	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		1 882,68	57 050,86
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1989	P	LE PRADO	CDC	929 405,58	57 118,54	0,42	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		1 884,91	57 118,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Ferrades ave du 8 mai 1945 13310 Saint-Martin de Crau 106 logs	CDC	476 077,00	294 336,95	42,58	A	F	FIXE	1,00	F	FIXE	1,8	A-1		5 298,07	3 306,80
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Ferrades Ave 8 mai 1945 St Martin de Crau 106 logs	CDC	1 004 341,00	596 043,17	32,58	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		10 728,78	10 895,75
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Ferrades ave du 8 mai 1945 St Martin de Crau 106 logs	CDC	5 009 675,00	3 062 474,84	32,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		79 624,35	46 119,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Ferrades Ave du 8 mai 1945 St Martin de Crau 106 logs	CDC	2 374 794,00	1 510 449,86	42,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		39 271,70	12 344,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construct. 30 logs (dont 18 PLUS) Résidence les Pins Vitrolles	CDC	262 500,00	268 585,61	42,67	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		7 654,69	731,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construction 30 logs PLUS Résidence les Pins Vitrolles	CDC	646 931,00	635 121,11	32,67	A	V	LIVRET A +	2,86	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		18 115,73	9 696,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Const. 30 logs (dont 12 logs PRU - CD) Résidence Les Pins Vitrolles	CDC	154 403,00	155 833,58	42,67	A	V	LIVRET A +	2,49	V	LIVRETA +0,60000	2,5	A-1		3 895,84	642,98
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1985	P	LA FALAISE	CDC	1 878 283,33	110 006,85	0,42	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		3 630,23	110 006,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1985	P	VITROLLES CASCABEL	CDC	2 334 993,30	141 488,05	0,67	A	V	LIVRET A +	4,30	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		4 669,11	141 488,05
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1985	P	SAUSSET LES PINS	CDC	525 644,21	32 187,69	0,42	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		1 062,19	32 187,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1985	P	SAUSSET LES PINS	CDC	613 212,15	37 819,24	0,67	A	V	LIVRET A +	4,30	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		1 248,03	37 819,24
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Const. 30 logs PRUC Résidence les Pins Vitrolles	CDC	513 719,00	497 659,93	32,67	A	V	LIVRET A +	2,50	V	LIVRETA 2,5	2,5	A-1		12 441,50	5 589,26
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Château Amphoux 14 logs Marseille 13013	CDC	392 266,00	388 124,78	42,50	A	V	LIVRET A +	2,60	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		10 091,24	1 998,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Château Amphoux 14 logs Marseille 13013	CDC	923 495,00	877 455,15	32,50	A	V	LIVRET A +	2,60	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		22 813,83	10 688,74
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Le Clos des Batignoles Salon de Provence	CDC	414 986,00	406 627,56	42,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		10 572,32	3 323,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Stella Maris Chemin Roungouga La Ciotat 24 logs	CDC	609 410,00	600 029,45	42,50	A	V	LIVRET A +	2,60	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		15 600,77	3 089,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Le Clos des Batignoles Salon de Provence	CDC	952 713,00	897 238,69	32,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		23 328,21	13 512,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	acquisition VIEFA de 24 logs collectifs PLUS dénommés STELLA MARIS à La Ciotat	CDC	1 515 470,00	1 436 803,95	32,50	A	V	LIVRET A +	0,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		12 194,65	17 502,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Le Clos de Suffren 18 logs - Saint-Cannat	CDC	362 050,00	44 437,21	43,00	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		1 155,37	205,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Le Clos de Suffren (18 logs) Chemin du Puy - Saint-Cannat	CDC	774 545,00	345 308,49	33,00	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		8 978,02	3 897,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Jardins de Maussane les Alpilles 10 logs	CDC	415 142,00	415 688,77	42,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		10 807,91	2 140,12

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les Jardins de Maussane Mousane les Alpilles 10 logs	CDC	906 401,00	871 548,72	32,50	A	F	FIXE	1,85	FIXE	F	FIXE	A-1		22 660,27	10 616,79€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 64 lgts collectifs PLUS rue Aurham Marseille 13003	CDC	1 058 429,00	1 041 480,27	42,50	A	V	LIVRET A +	2,60	LIVRETA + 0,60000	V	LIVRETA 2,6	A-1		27 078,49	5 361,94
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Acquisition VEFA 64 lgts collectifs PLUS rue Aurham Marseille 13003	CDC	4 411 973,00	4 168 903,50	32,50	A	V	LIVRET A +	2,60	LIVRETA + 0,60000	V	LIVRETA 2,6	A-1		108 391,49	50 783,59€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	AIX ST ELOI	CDC	504 011,70	23 998,33	0,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		863,86	23 998,33€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1979	P	MARIGNANE	CDC	457 347,05	40 797,10	2,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		489,57	13 437,11€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1979	P	MARIGNANE FOYER	CDC	65 553,08	7 681,27	3,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		92,18	1 886,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	MARIGNANE	CDC	51 893,65	6 135,76	3,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		73,63	1 506,58
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	MARIGNANE	CDC	465 594,54	55 049,95	3,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		660,60	13 517,23€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	FOYER DE MARIGNANE	CDC	17 165,76	3 458,33	6,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		41,50	476,53
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1979	P	TRETS	CDC	457 347,05	40 797,10	2,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		489,57	13 437,11€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	TRETS FOYER	CDC	31 572,19	5 533,63	5,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		66,40	895,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	TRETS	CDC	121 669,56	17 716,13	4,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		212,59	3 459,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	TRETS	CDC	518 326,66	61 284,90	3,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		735,42	15 048,15€
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	FOYERS TRETS	CDC	11 830,04	2 707,86	7,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		32,49	324,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1978	P	FOYER VIALA	CDC	561 119,10	32 367,69	1,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		323,68	16 103,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1978	P	FOYER VIALA	CDC	69 394,79	5 918,92	2,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		59,19	1 953,35
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	FOYER VIALA	CDC	25 077,86	4 893,41	6,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		48,93	678,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	CARNOUX	CDC	5 625,37	523,07	1,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		18,83	256,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	CARNOUX	CDC	14 040,55	1 305,57	1,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		47,00	641,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	LE FORBIN	CDC	63 616,97	2 746,16	0,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		81,06	2 746,16
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	LE FORBIN	CDC	20 199,49	871,96	0,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		25,73	871,96
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	LES IONQUILLES	CDC	45 124,91	3 840,04	1,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		113,28	1 892,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	LE ROUSSET	CDC	42 579,01	3 623,33	1,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		106,89	1 785,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction 47 logements Les Flamants ND Ansaldi	CDC	456 991,00	435 243,24	41,00	A	V	LIVRET A	1,85	LIVRETA	V	LIVRETA 2,25	A-1		9 792,97	3 094,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction 47 logements Les Flamants ND Ansaldi	CDC	3 372 565,00	3 061 095,68	31,00	A	V	LIVRET A	1,42	LIVRETA	V	LIVRETA 2,25	A-1		68 874,65	44 685,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Centre de planification familial	CDC	1 053 260,00	715 802,84	11,25	A	F	FIXE	1,95	FIXE	F	FIXE	A-1		19 326,68	48 648,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction 36 logements La Source du Pré	CDC	606 988,00	605 976,94	42,17	A	V	LIVRET A	1,85	LIVRETA	V	LIVRETA 2,6	A-1		15 755,40	3 119,80
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Grosses réparations d'investissement et travaux à la reboction	CDC	10 072 150,00	5 511 934,86	6,00	S	F	FIXE	2,69	FIXE	F	FIXE	A-1		204 085,98	708 323,91
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	SALINS DE GIRAUD	CDC	19 300,05	1 735,49	1,75	A	F	FIXE	0,00	FIXE	F	FIXE	A-1		58,14	853,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Constr. / Démolir. 47 logs Locat. Sociaux PRU Les Flamants 47 logs Marseille 13014	CDC	3 898 785,00	3 749 608,96	32,42	A	V	LIVRET A +	2,79	LIVRETA + 0,60000	V	LIVRETA 2,5	A-1		93 912,30	42 112,16

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	MIRAMAS	CDC	54 119,40	4 671,55	1,75	A	F	FIXE	2,09	FIXE	2,95	A-1		137,81	2 301,84	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	V	SOURCE DU PRE	CDC	3 757 756,35	3 757 756,35	32,17	A	V	LIVRET A +	0,58	LIVRETA + 0,6000	2,35	A-1		22 859,95	0,00	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	V	Acquisition VEFA 81 lgts loc coll BELLA MAGIO rue Jean Cristofol Marseille 13003	CDC	2 314 800,58	2 314 800,58	42,00	A	V	LIVRET A +	0,00	LIVRETA + 0,6000	2,35	A-1		-9 387,80	0,00	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	V	Acquisition VEFA 81 lgts loc coll BELLA MAGIO rue Jean Cristofol Marseille 13003	CDC	4 970 197,96	4 970 197,96	32,00	A	V	LIVRET A +	0,61	LIVRETA + 0,6000	2,85	A-1		30 236,60	0,00	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construction de 50 lgts collectifs PLUS - La Pounce - dh Marius Milon - Allauch	CDC	726 685,00	730 999,89	42,50	A	V	LIVRET A +	2,60	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		19 006,00	3 763,47	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2011	P	Construction 53 logements La Pounce	CDC	4 719 748,00	4 545 359,03	32,50	A	V	LIVRET A +	2,60	LIVRETA + 0,6000	2,6	A-1		118 179,33	55 369,39	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction 46 logements zac carraie	CDC	696 624,00	698 488,32	42,42	A	V	LIVRET A	1,85	LIVRETA	2,6	A-1		18 160,70	3 596,08	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction 46 logements zac carraie	CDC	3 873 964,00	3 722 311,95	32,42	A	V	LIVRET A	1,85	LIVRETA	2,6	A-1		96 780,11	45 343,42	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction de 54 logements Zac des Cognets	CDC	1 099 066,00	1 087 292,55	42,00	A	F	FIXE	1,85	FIXE	2,6	A-1		28 269,61	5 597,80	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Construction de 54 logements Zac des Cognets	CDC	4 197 943,00	3 995 019,86	32,00	A	F	FIXE	1,85	FIXE	2,6	A-1		103 870,52	48 665,42	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	AIX	CDC	104 701,99	14 737,47	4,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	1	A-1		147,37	2 889,13	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1980	P	AIX	CDC	19 147,60	3 777,22	3,75	A	V	LIVRET A +	4,30	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		124,65	906,04	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	MIRAMAS PAVILLON	CDC	103 451,90	8 803,68	1,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		259,71	4 337,82	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	CARNOUX	CDC	105 967,31	4 574,36	0,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		134,96	4 574,36	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	LA MARIE	CDC	73 023,08	5 871,22	1,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		173,20	2 892,91	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Les terrasses Coté Mer 63 lgts marseille	CDC	1 501 931,00	1 465 050,40	41,75	A	V	LIVRET A	2,20	LIVRETA	2,6	A-1		38 091,31	8 347,62	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	ehpad 6 lgts les maisons de marie marseille	CDC	82 903,00	81 757,61	41,92	A	V	LIVRET A	2,57	LIVRETA	2,6	A-1		2 125,70	465,84	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	LE BOSQUET	CDC	166 337,12	14 155,13	1,00	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		417,58	6 974,65	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	ehpad 6 lgts les maisons de marie marseille	CDC	802 774,00	753 345,22	31,92	A	V	LIVRET A	2,52	LIVRETA	2,6	A-1		19 586,98	9 892,68	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Résidences les Roches Bleues	CDC	35 382,00	33 489,91	41,58	A	F	FIXE	2,28	FIXE	2,6	A-1		870,74	291,63	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Les terrasses du Port 20 lgts port st louis	CDC	642 820,00	635 244,69	41,75	A	V	LIVRET A	2,20	LIVRETA	2,6	A-1		16 516,36	3 619,52	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	VITROLLES	CDC	281 268,44	29 585,87	1,50	A	V	LIVRET A +	4,30	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		976,33	14 589,69	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	MIRAMAS	CDC	180 743,55	7 859,77	0,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		231,82	7 859,77	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Résidence les Roches Bleues à Martignes	CDC	574 149,00	518 696,02	31,58	A	F	FIXE	2,27	FIXE	2,6	A-1		13 486,10	8 296,20	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Les terrasses Coté Mer 63 lgts marseille	CDC	4 413 819,00	4 136 073,39	31,75	A	V	LIVRET A	3,01	LIVRETA	2,6	A-1		107 537,91	54 313,58	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	Les terrasses du Port 20 lgts port st louis	CDC	1 526 610,00	1 438 461,62	31,75	A	V	LIVRET A	2,18	LIVRETA	2,6	A-1		37 400,00	18 889,42	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	ISTRES	CDC	129 825,58	5 604,28	0,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		165,33	5 604,28	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	ARLES RAPHELE	CDC	33 919,91	1 550,14	0,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	3,35	A-1		51,92	1 550,14	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	ARLES SAMBUC	CDC	29 544,62	2 656,63	1,25	A	F	FIXE	0,00	FIXE	3,35	A-1		89,00	1 306,41	
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	SALON LES CANOURGUES	CDC	83 176,18	7 130,35	1,50	A	F	FIXE	0,00	FIXE	2,95	A-1		210,35	3 513,31	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	ROGNES	CDC	11 860,53	1 066,50	1,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	3,35	A-1		35,73	524,45
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	LES FLAMANTS	CDC	39 240,38	4 196,63	1,00	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		138,49	2 069,49
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	LES FLAMANTS	CDC	353 788,43	28 873,38	1,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,6	A-1		750,71	14 251,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	LES HIRONDELLES	CDC	116 379,58	5 060,78	0,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,95	A-1		149,35	5 060,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	MARTIGUES	CDC	37 304,27	3 044,41	1,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,6	A-1		79,15	1 502,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1983	P	MARTIGUES	CDC	70 126,55	5 723,24	1,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,6	A-1		148,80	2 824,87
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1981	P	SALON	CDC	32 928,99	1 504,78	0,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	3,35	A-1		50,48	1 504,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	Crèche multi accueil 40 places St-Andiol	CDC	531 221,00	414 696,05	20,00	A	F	FIXE	1,95	F	FIXE	2,6	A-1		10 782,10	15 093,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	TRAVAUX AMELIORATIONS CITES MARSEILLE	CDC	2 962 680,00	1 214 756,28	5,08	A	V	LIVRET A	4,60	V	LIVRETA	2,6	A-1		31 583,66	200 174,09
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	maison departementale solidarite marseille	CDC	4 384 134,00	2 754 566,08	10,92	A	F	FIXE	1,76	F	FIXE	2,7	A-1		74 373,28	218 407,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1982	P	SALON	CDC	47 731,79	5 104,75	1,00	A	V	LIVRET A +	3,80	V	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		168,46	2 517,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	1970	P	NOTRE DAME LIMITE	CDC	5 884,53	235,39	1,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0	A-1		0,00	117,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Las maisons de Marie Avenue de la Fourmaele	CDC	777 291,00	730 130,77	41,08	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		18 983,40	9 790,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2010	P	Les maisons de Marie	CDC	7 685 589,00	6 877 482,80	31,08	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		178 814,55	140 400,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	creation d'un pole service aux Flamants Marseille 13014	CDC	6 111 630,00	2 181 537,05	4,50	A	V	LIVRET A	4,73	V	LIVRETA	2,7	A-1		58 901,50	424 382,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	TRAVAUX AMELIORATIONS CITES MARSEILLE	CDC	7 251 951,00	2 727 665,88	4,42	A	V	LIVRET A	4,57	V	LIVRETA	2,45	A-1		66 827,81	519 448,9
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	rehabilitation les flamants Marseille 13014	CDC	2 120 000,00	762 368,18	4,25	A	F	FIXE	2,92	F	FIXE	2,45	A-1		18 678,02	148 249,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	Construction de 39 chambres EPHAD Résidence St Jean du Puy TRETIS	CDC	405 007,00	368 552,83	39,83	A	V	LIVRET A	5,03	V	LIVRETA	3	A-1		11 056,58	4 887,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	construction EHPAD 39 chambres St Jean du Puy à TRETIS	CDC	4 229 552,00	3 632 275,02	29,83	A	F	FIXE	4,86	F	FIXE	3	A-1		108 968,25	76 347,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2009	P	hotel de chartrouse	CDC	18 045,00	16 985,94	40,17	A	F	FIXE	2,81	F	FIXE	2,8	A-1		475,61	226,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	hotel de chartrouse 6 logis	CDC	557 322,00	499 093,80	30,17	A	V	LIVRET A	2,97	V	LIVRETA	2,8	A-1		13 974,63	10 321,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	Les terrasses de Noëlle	CDC	1 184 006,39	968 618,14	24,42	A	V	LIVRET A	4,71	V	LIVRETA	3	A-1		29 058,54	26 567,14
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2008	P	Les terrasses de Noëlle charge foncière	CDC	162 209,74	147 169,55	39,42	A	V	LIVRET A	4,71	V	LIVRETA	3	A-1		4 415,09	1 951,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	rue de la cathédrale	CDC	86 915,00	77 275,72	37,83	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA	3	A-1		2 318,27	1 117,36
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	rue de la cathédrale	CDC	131 297,00	102 286,59	22,83	A	V	LIVRET A	3,95	V	LIVRETA	3	A-1		3 068,60	3 151,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	L'HYDRIE ILOT M5	CDC	474 674,67	438 879,76	38,83	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA	3	A-1		13 166,39	5 326,79
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	L'HYDRIE ILOT M5	CDC	2 007 348,98	1 646 817,19	23,83	A	V	LIVRET A	4,81	V	LIVRETA	3	A-1		49 404,52	45 337,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	Les hauts de la haute	CDC	855 569,00	785 378,29	38,50	A	V	LIVRET A	3,71	V	LIVRETA	3	A-1		23 561,35	9 532,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	Les hauts de la haute	CDC	3 045 805,18	2 480 838,22	23,50	A	V	LIVRET A	4,33	V	LIVRETA	3	A-1		74 425,15	68 297,90
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	La Ponchetta-construction 10 logements collectifs	CDC	473 616,07	388 580,75	23,25	A	V	LIVRET A	4,43	V	LIVRETA	3	A-1		11 657,42	10 697,70

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	La Ponchetta-charges foncières	CDC	156 476,01	144 687,28	38,25	A	V	LIVRET A	4,56	V	LIVRETA	3	A-1		4 340,62	1 756,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	SOS Paysans-Acq d'un logement à Chateaurenard	CDC	132 858,00	102 847,19	22,33	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA	2,5	A-1		2 571,18	3 213,62
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD SOLIDARITE PAYSANS PROVENCE	CDC	55 223,00	43 824,22	22,17	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA	2,5	A-1		1 095,61	1 309,54
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD SOLIDARITE PAYSANS PROVENCE	CDC	104 362,00	82 820,24	22,17	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA	2,5	A-1		2 070,51	2 474,81
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD SOLIDARITE PAYSANS PROVENCE	CDC	62 301,00	49 441,21	22,17	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA	2,5	A-1		1 236,03	1 477,39
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	programme réhabilitation 2005	CDC	7 718 173,00	1 903 063,42	2,00	A	V	LIVRET A	3,08	V	LIVRETA	2,65	A-1		50 431,18	614 564,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	programme amélioration 2005	CDC	6 434 659,00	1 616 917,84	2,00	A	V	LIVRET A	3,33	V	LIVRETA	3	A-1		48 507,54	520 329,22
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	OPAC SUD VELINE	CDC	195 076,02	184 705,84	38,00	A	V	LIVRET A	3,74	V	LIVRETA	3	A-1		5 541,18	1 949,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2007	P	OPAC SUD VELINE	CDC	1 485 906,71	1 246 582,80	23,00	A	V	LIVRET A	3,70	V	LIVRETA	3	A-1		37 397,48	32 554,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	le triangle aubasem	CDC	188 899,32	163 172,60	35,25	A	F	FIXE	4,61	F	FIXE	3,2	A-1		5 221,52	2 477,10
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	le triangle aubasem	CDC	2 109 334,69	1 545 876,01	20,25	A	F	FIXE	4,59	F	FIXE	3,2	A-1		49 468,03	52 757,88
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	beranger aubasem	CDC	3 263 174,67	2 320 553,20	19,75	A	V	LIVRET A	4,87	V	LIVRETA	3,2	A-1		74 257,70	84 618,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	beeranger grands cerisiers	CDC	570 595,10	487 621,14	34,75	A	F	FIXE	5,15	F	FIXE	3,2	A-1		15 603,88	7 757,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD GONTARD	CDC	1 146 933,33	923 252,93	22,25	A	V	LIVRET A	3,38	V	LIVRETA	3,15	A-1		29 082,47	26 540,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD LA LOUVE	CDC	214 986,24	191 905,61	37,42	A	V	LIVRET A	3,39	V	LIVRETA	3,15	A-1		6 045,03	2 687,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD LA LOUVE	CDC	991 789,51	775 837,77	22,42	A	V	LIVRET A	4,58	V	LIVRETA	3,15	A-1		24 438,89	23 481,73
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD	CDC	171 980,96	158 322,89	37,25	A	V	LIVRET A	4,57	V	LIVRETA	3,15	A-1		4 987,17	1 944,83
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD LE GONTARD	CDC	351 638,34	321 370,21	37,50	A	V	LIVRET A	3,38	V	LIVRETA	3,15	A-1		10 123,16	3 947,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD FAUBOURG DES ITALIENS	CDC	1 090 674,47	877 965,91	22,25	A	V	LIVRET A	4,57	V	LIVRETA	3,15	A-1		27 655,93	25 238,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD	CDC	613 041,83	547 592,39	37,00	A	V	LIVRET A	3,20	V	LIVRETA	2,25	A-1		12 320,83	8 407,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD LES TOCCHI	CDC	1 466 724,91	1 139 041,86	22,00	A	V	LIVRET A	3,19	V	LIVRETA	2,25	A-1		25 628,44	36 731,75
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2005	P	Divers ensembles immobiliers	CDC	7 312 241,00	1 199 457,70	1,00	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	3,2	A-1		38 382,65	591 032,85
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2005	P	Vai Plan La Rose Marseille 13013	CDC	535 246,00	90 952,80	1,00	A	V	LIVRET A	4,15	V	LIVRETA	3,2	A-1		2 910,49	44 699,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2005	P	Divers ensembles immobiliers	CDC	1 607 837,00	256 276,75	1,00	A	V	LIVRET A	3,67	V	LIVRETA	2,7	A-1		6 919,47	126 591,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2005	P	Divers ensembles immobiliers	CDC	3 392 759,00	559 960,04	1,00	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,7	A-1		15 118,92	275 883,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	la chaume	CDC	157 940,00	13 648,26	0,92	A	V	LIVRET A	3,24	V	LIVRETA	3,2	A-1		436,74	13 648,26
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	Les Tocchi	CDC	486 582,49	384 021,74	22,08	A	V	LIVRET A	2,94	V	LIVRETA	2,7	A-1		10 368,59	11 697,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	Les Tocchi	CDC	426 938,13	386 534,59	37,08	A	V	LIVRET A	4,15	V	LIVRETA	2,7	A-1		10 436,43	5 319,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	Programme Confort 2000	CDC	277 335,00	23 965,67	0,75	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	3,2	A-1		766,90	23 965,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	OPAC SUD LE DOLIA	CDC	330 844,59	306 552,45	37,00	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA	3,2	A-1		9 809,68	3 717,39

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	1 675 868,25	384 754,83	2,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		22 793,82	121 688,20
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	573 083,00	131 571,48	2,33	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		7 557,77	41 612,72
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	1 161 774,99	266 726,55	2,25	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		16 046,86	84 358,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	10, rue Jean-Jacques Rousseau Copropriété	CDC	43 360,04	7 029,79	1,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		485,29	3 424,15
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	6, rue Hoche	CDC	23 897,32	3 874,37	1,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		267,46	1 887,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	10, rue Jean-Jacques Rousseau Copropriété	CDC	29 053,30	2 502,43	0,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		263,41	2 502,43
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Acquisition 6, rue Hoche	CDC	8 736,37	752,48	0,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		79,21	752,48
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	523 888,43	45 123,84	0,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 253,61	45 123,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	2 326 251,44	674 139,45	3,00	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		35 667,29	155 712,52
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	187 222,37	42 983,50	2,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 356,26	13 594,60
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les Arpèges copropriété	CDC	748 889,38	171 934,05	2,33	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		9 425,05	54 378,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le clos du télégraphe	CDC	2 063 932,12	162 141,96	0,83	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 350,68	162 141,96
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	426 680,97	33 684,89	0,08	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 111,60	33 684,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	639 119,12	50 456,13	0,25	A	V	LIVRET A	3,01	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 665,05	50 456,13
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	3, rue du Jeu de pomme	CDC	32 110,04	2 516,66	0,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		83,05	2 516,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le clos du télégraphe	CDC	1 962 054,73	154 138,50	0,58	A	V	LIVRET A	5,21	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 086,57	154 138,50
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	5, 7 Vive la Joie copropriété	CDC	22 253,89	1 744,18	0,42	A	V	LIVRET A	4,80	V	LIVRETA	3,3	A-1		57,56	1 744,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	12, 14 rue Marceau copropriété	CDC	11 156,78	874,42	0,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		28,86	874,42
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Bertagne	CDC	311 878,81	46 663,26	1,00	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 539,89	22 951,00
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Bertagne	CDC	3 494 551,95	275 882,12	0,17	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		9 104,11	275 882,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le serpolet copropriété	CDC	353 020,88	193 650,49	12,17	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA	2,8	A-1		5 422,21	13 015,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le capriat copropriété	CDC	241 891,49	126 106,42	11,42	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA	2,8	A-1		3 530,98	9 282,70
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	La fenestrelle	CDC	136 475,57	68 222,58	10,25	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA	2,8	A-1		1 910,23	5 538,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	La fenestrelle	CDC	1 377 431,21	714 848,54	10,25	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		23 590,00	56 607,95
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le liberté copropriété	CDC	108 516,54	48 730,96	9,58	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA	2,8	A-1		1 364,47	4 517,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le liberté copropriété	CDC	1 470 149,48	718 851,25	9,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		23 722,09	63 519,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les arpèges copropriété	CDC	517 704,73	270 560,91	9,00	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		8 928,51	23 907,44
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	18, rue d'Isly Aubagne	CDC	121 731,30	62 132,29	9,75	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 050,36	5 490,17
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	1 Bd Jean Jaurès Aubagne	CDC	218 932,85	111 744,45	9,75	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		3 687,57	9 874,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	17, rue Martinot copropriété	CDC	205 618,70	104 948,84	9,75	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		3 463,32	9 273,54

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	6, rue de la liberté	CDC	86 352,81	44 492,12	9,17	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 468,24	3 931,44
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	9, 11 rue Laget 2 Huveaune	CDC	132 421,25	69 205,50	9,00	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 283,77	6 115,18
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	6, rue Mireille Lauze	CDC	89 541,36	41 107,36	7,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 356,54	4 665,02
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	12, rue du Pont	CDC	21 106,18	9 689,59	7,50	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		319,76	1 099,61
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	5, rue Bernard Palissy	CDC	40 800,93	18 680,50	7,33	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		616,46	2 119,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Albania copropriété	CDC	2 489 292,20	1 208 629,28	8,83	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		39 884,77	120 276,47
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Gambaetta copropriété	CDC	368 659,34	159 498,13	6,42	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		4 019,36	21 464,64
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	4, rue Christine	CDC	106 377,23	46 360,95	6,17	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 168,29	6 239,08
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	3, 5 rue du Four et 19 rue Gachou copropriété	CDC	124 172,07	54 116,23	6,17	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 363,73	7 282,75
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Gambaetta copropriété	CDC	604 068,55	129 614,07	2,92	A	V	LIVRET A	2,71	V	LIVRETA	2,46	A-1		7 074,86	41 515,91
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Gambaetta copropriété	CDC	270 066,22	105 781,49	5,92	A	V	LIVRET A	2,89	V	LIVRETA	2,52	A-1		2 665,70	16 772,11
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	18 rue Rastègue	CDC	91 216,68	31 360,23	4,92	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 054,65	5 817,65
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	30 rue de la République copropriété	CDC	140 953,40	48 459,67	4,92	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 629,71	8 989,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	1 rue Verrière copropriété	CDC	66 307,85	22 796,59	4,92	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		766,65	4 229,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	6, 8 rue du Lion	CDC	124 311,96	42 738,36	4,92	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 437,30	7 928,41
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	7 rue du Lion	CDC	94 023,35	32 325,17	4,67	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 087,08	5 996,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	12 rue Jeu du Ballon copropriété	CDC	67 243,06	23 118,12	4,67	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		777,46	4 288,66
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	5, 7 rue Vive la Joie copropriété	CDC	175 144,45	60 214,55	4,67	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		2 024,99	11 170,45
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	7 rue Rastègue copropriété	CDC	94 257,24	32 405,59	4,67	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		1 089,78	6 011,59
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	3, rue du Jeu de Pomme	CDC	34 602,34	11 896,27	4,67	A	V	LIVRET A	2,77	V	LIVRETA	2,52	A-1		400,06	2 206,89
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le clos du télégraphe	CDC	945 682,37	126 027,84	1,42	A	V	LIVRET A	2,06	V	LIVRETA	1,81	A-1		2 283,16	62 843,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	1, rue du Château	CDC	102 986,51	28 257,22	4,42	A	V	LIVRET A	2,14	V	LIVRETA	1,9	A-1		536,88	5 613,32
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	7, rue de l'égalité copropriété	CDC	63 226,73	17 348,01	4,42	A	V	LIVRET A	3,32	V	LIVRETA	1,9	A-1		329,62	3 446,19
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	13 rue Chauhan	CDC	69 900,15	19 179,06	4,42	A	V	LIVRET A	2,15	V	LIVRETA	1,9	A-1		364,40	3 809,93
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	La cabre d'or	CDC	2 165 149,34	1 053 527,66	8,42	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		34 766,41	104 841,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	5, 7 rue Vivandière copropriété	CDC	126 596,04	57 836,11	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 908,59	6 563,46
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	1, passage de l'Huveaune	CDC	81 761,27	37 353,10	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 232,65	4 238,97
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	5, place Chauhan	CDC	56 745,23	25 924,37	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		855,51	2 941,99
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	19 rue J.J. Rousseau copropriété	CDC	107 730,37	49 217,21	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 624,17	5 585,55
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	20, rue d'Isly	CDC	120 597,48	55 095,63	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 818,16	6 252,46

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Taux	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Cité République - Rustègue	CDC	137 765,92	62 939,13	7,92	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 076,99	7 142,57
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Les Passions copropriété	CDC	2 416 333,81	1 151 054,44	7,67	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		61 754,28	119 253,33
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	1 rue Mareau copropriété	CDC	69 819,83	33 259,65	7,25	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		1 833,86	3 445,82
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	aubasem	CDC	302 284,90	145 997,65	7,25	A	V	LIVRET A	4,74	V	LIVRETA	3,3	A-1		7 939,70	14 918,67
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	11 rue de l' Echelle	CDC	216 010,70	102 899,74	7,25	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 673,65	10 660,78
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2006	P	Le Dolia	CDC	2 091 830,67	1 695 456,03	22,00	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA	3,2	A-1		54 254,59	48 423,92
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	Construction de 36 chambres ephad la seigneurie Marseille 13009	CDC	1 909 593,80	1 489 198,26	21,33	A	V	LIVRET A	3,19	V	LIVRETA	3,2	A-1		47 654,34	45 423,28
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	Acquis. pr la construction de 36 chambres EPHAD Mls. 9°	CDC	248 034,95	224 870,06	36,33	A	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRETA	3,2	A-1		7 195,84	2 874,51
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	SOS PAYSAN MAS THIBERT	CDC	53 575,00	38 988,15	20,00	A	V	LIVRET A	2,76	V	LIVRETA	2,7	A-1		1 052,68	1 404,01
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	Acqu. foncière pr la constr. de 24 lgts av. du Garlaban aubagne	CDC	298 220,50	266 285,39	36,00	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA	3,2	A-1		8 521,13	3 860,31
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	Construction de 24 lgts avenue garlaban aubagne	CDC	1 301 510,02	1 002 230,27	21,00	A	V	LIVRET A	3,17	V	LIVRETA	3,2	A-1		32 071,37	32 082,69
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	logements	CDC	143 302,00	42 414,18	4,67	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA	3,2	A-1		1 357,25	8 131,77
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2003	P	logements sos paysans	CDC	234 510,50	162 806,73	19,58	A	F	FIXE	4,46	F	FIXE	2,7	A-1		4 395,78	6 246,12
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	L'Origan 4, Av de Verdun	CDC	406 138,60	350 825,33	35,25	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA	3,2	A-1		11 226,41	5 325,84
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2004	P	L'Origan 4, Av de Verdun	CDC	1 668 795,10	1 223 016,07	20,25	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA	3,2	A-1		39 136,51	41 739,28
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	La Magnanerie	CDC	496 323,22	352 952,09	19,75	A	V	LIVRET A	3,73	V	LIVRETA	3,2	A-1		11 294,47	12 870,30
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	La Magnanerie charge foncière	CDC	98 521,17	84 194,56	34,75	A	V	LIVRET A	3,79	V	LIVRETA	3,2	A-1		2 694,23	1 339,38
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Dalhia	CDC	99 161,00	68 151,62	18,75	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA	3,2	A-1		2 180,85	2 661,71
OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)	2002	P	Le Dalhia charge foncière	CDC	155 986,00	131 486,96	33,75	A	V	LIVRET A	4,15	V	LIVRETA	3,2	A-1		4 207,58	2 193,55
Sous-total OPH 13 Habitat (ex 13 Habitat)					1 021 691 752,94	770 230 933,65										15 400 513,69	35 399 130,30	
ADOMA	2012	P	Transf. FTM en Résidence sociale (43 lgts) - 16 rue des Convalescents - Marseille 13001	action logement	385 340,40	288 139,26	10,67	A	F	FIXE	1,01	F	FIXE	1	A-1		2 921,41	24 910,82
ADOMA	2012	P	Transf. FTM en Résidence sociale (38 lgts) - 35/37 rue du Baïgnoir - Marseille 13001	action logement	449 550,00	336 152,15	10,67	A	F	FIXE	1,01	F	FIXE	1	A-1		3 408,21	29 061,72
ADOMA	2001	P	Acquisition amélioration 19 lgts résidence Colbert Marseille 13001	CDC	329 289,88	184 956,83	14,58	A	V	LIVRET A+	4,31	V	LIVRETA + 1,2000	3,2	A-1		5 918,62	10 788,19
ADOMA	1998	P	Résidence pour jeunes A l'embert Arles	CDC	509 228,41	279 600,62	12,75	A	V	LIVRET A-	3,48	V	LIVRETA	2,8	A-1		7 828,82	18 087,48
ADOMA	2014	P	Restructuration 1 immeuble ds res. soc. 12 studios (T1) rue du Petit St Jean Marseille 13001	CDC	71 550,00	67 476,75	36,25	A	V	LIVRET A-	0,78	V	LIVRETA	0,8	A-1		539,82	1 398,81
ADOMA	2014	P	Restructuration immeuble en rdc sociale 12 studios - 26 rue st Jean 13001 Marseille.	CDC	71 550,00	67 136,30	36,67	A	V	LIVRET A-	0,99	V	LIVRETA	1,05	A-1		714,78	1 502,24
ADOMA	2012	P	Réhabilitation d'un FMT en résidence sociale de 37 logements Marseille Baïgnoir - Marseille 13001	CDC	276 688,80	222 234,39	18,92	A	V	LIVRET A+	1,93	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		4 111,34	9 867,83
ADOMA	2003	P	Résidence sociale rue Curriel - Marseille 13001	CDC	96 860,70	66 543,63	19,92	A	V	LIVRET A	2,92	V	LIVRETA	2,7	A-1		1 796,68	2 644,64
Sous-total ADOMA					2 190 058,19	1 512 239,93										27 239,68	98 261,73	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAD) rsdce Mirso 3bis Av Roger Salengro 13150 Tarascon	CDC	7 692,30	7 692,30	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA	0	A-1		0,00	0,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) rsdce Soupiron 2E Av. Severnie 13150 Tarascon	CDC	23 689,80	23 689,80	41,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) rsdce Soupiron 2E Av. Severnie 13150 Tarascon	CDC	7 896,60	7 896,60	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) rsdce Miroie 3bis Av Roger Salengro 13150 Tarascon	CDC	23 076,45	23 076,45	41,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) Rdee Saint Yves - Traverse de l'Huilerie - 13014 Marseille	CDC	14 863,05	14 863,05	41,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) Rdee Saint Yves - Traverse de l'Huilerie - 13014 Marseille	CDC	6 369,75	6 369,75	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) - 16 Traverse des Cyprès 13013 Marseille	CDC	13 149,90	13 149,90	41,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAI) - 16 Traverse des Cyprès 13013 Marseille	CDC	7 080,75	7 080,75	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 LCLS (PLAD) 93 Bd BARRY - 13013 Marseille	CDC	7 155,45	7 155,45	59,00	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		6,66	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 PLAI 16 Bd de la Revolution 13003 Marseille	CDC	5 931,45	5 931,45	49,58	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0,05	A-1		3,01	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 PLAI 16 Bd de la Revolution 13003 Marseille	CDC	11 015,10	11 015,10	39,58	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0,05	A-1		5,58	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 PLAI Le grand verger lot 464 76 bd de la Maurelle 13013 Marseille	CDC	7 971,30	7 971,30	49,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0,05	A-1		4,04	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2018	P	AA 1 PLAI Le grand verger lot 464 76 bd de la Maurelle 13013 Marseille	CDC	18 598,95	18 598,95	39,00	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0,05	A-1		5,53	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis/Annél. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) résidence Parc Saint Louis 13015 Marseille	CDC	11 661,30	11 661,30	40,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		64,14	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis/Annél. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) résidence Parc Saint Louis 13015 Marseille	CDC	6 279,30	6 279,30	50,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		34,54	0,00
COOPERATIVE SOLHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis/Annél. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) bd Guichoux 13014 Marseille	CDC	8 739,00	8 586,68	48,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		47,23	153,16

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) bd Guichoux 13014 Marseille	CDC	16 229,70	15 865,16	38,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	A-1		88,47	366,54	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logts (PLAI) résidence Rouget de Lisle (lot 34) 13015 Marseille	CDC	5 689,80	5 689,80	50,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logts (PLAI) résidence Rouget de Lisle lot 34 13015 Marseille	CDC	10 566,90	10 566,90	40,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 19 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	7 857,45	7 857,45	40,58	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 19 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	6 169,50	6 169,50	50,58	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis. VEFA 5 LCLS (PLAI) - Mas Thibert - Arles	CDC	117 085,95	117 085,95	40,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		643,97	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis. VEFA 5 LCLS (PLAI) - Mas Thibert - Arles	CDC	50 179,95	50 179,95	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		275,99	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. LCLS (PLAI) 57 rue Louis Merlino Marseille 13014	CDC	6 878,25	6 878,25	50,92	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,51	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. 1 LCLS (PLAI) 57 rue Louis Merlino Marseille 13014	CDC	12 773,70	12 773,70	40,92	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,50	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. 1 LCLS (PLAI) Rdee BELLEVISTE 175 Ch de Ste Marte - 13014 Marseille	CDC	12 042,45	12 042,45	40,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		66,24	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. 1 LCLS (PLAI) Rdee BELLEVISTE 175 Ch de Ste Marte - 13014 Marseille	CDC	8 422,65	8 422,65	50,25	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		46,32	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 11 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	5 852,25	5 750,24	48,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,54	V	LIVRETA 0,20000	A-1		31,63	102,57	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 11 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	10 868,40	10 868,40	39,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,51	V	LIVRETA 0,20000	A-1		59,78	243,66	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 18 Résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	10 991,70	10 991,70	40,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Améli. d'un logt col. loc. soc. (PLAI) lot 18 Résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	5 918,85	5 918,85	50,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 oct 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. d'un log.col. loc. soc. (PLAI) lot 28 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	3 183,75	3 072,46	47,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		16,90	56,11
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. d'un log.col. loc. soc. (PLAI) lot 28 résidence Rouget de Lisle 13015 Marseille	CDC	6 079,50	5 943,20	38,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,54	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		32,69	137,05
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. un logt.col. loc. soc. (PLAI) bd Charles Moretti Rdce Les Eglantines 13014 Marseille	CDC	12 202,65	11 929,08	38,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		65,61	275,08
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. un logt.col. loc. soc. (PLAI) bd Charles Moretti Rdce Le Eglantines 13014 Marseille	CDC	6 570,45	6 455,93	48,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		35,51	115,16
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. 1 logt.col. loc. soc. (PLAI) 135 av. de Château Gombert 13013 Marseille	CDC	14 332,95	14 011,62	38,00	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		77,06	323,10
COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	2017	P	Acquis./Amélior. 1 logt.col. loc. soc. (PLAI) 135 av. de Château Gombert 13013 Marseille	CDC	7 717,95	7 583,42	48,00	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		41,71	135,27
Sous-total COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI					518 785,20	517 074,79										1 652,61	1 907,70	
ERILIA	2001	P	Réhab. 356 lgts la castellane JJK Marseille 13015	CDC	282 327,79	72 749,25	3,08	A	V	LIVRET A +	2,46	V	LIVRETA 2	2	A-1		1 454,99	17 650,70
ERILIA	2004	V	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	963 657,91	836 220,66	35,00	A	V	LIVRET A +	3,35	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		26 759,06	12 694,56
ERILIA	2001	P	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	1 726 713,66	512 731,47	17,00	A	V	LIVRET A +	3,59	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		16 407,41	21 505,84
ERILIA	2001	P	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	100 396,08	77 359,18	34,08	A	V	LIVRET A +	3,55	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		2 088,70	1 850,44
ERILIA	2001	P	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	197 205,77	118 545,60	16,08	A	V	LIVRET A +	3,38	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		3 200,73	6 226,40
ERILIA	2001	P	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	229 286,91	179 969,92	34,08	A	V	LIVRET A +	3,49	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		5 759,04	4 051,66
ERILIA	2001	P	Acqu.amélior. de 172 lgts parc camoin marignane	CDC	454 545,96	280 311,00	16,08	A	V	LIVRET A +	3,48	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		8 969,95	14 205,44
ERILIA	2001	P	Acqu.fonc. pour la construction de 9 lgts Clos des écoles Lambesc	CDC	54 899,76	43 841,28	34,00	A	V	LIVRET A +	3,33	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		1 183,72	1 048,68
ERILIA	2001	P	Acqu.fonc. pour la construction de 16 lgts Clos des écoles Lambesc	CDC	100 419,69	79 371,61	34,00	A	V	LIVRET A +	3,77	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 539,89	1 786,89
ERILIA	2001	P	Acqu.fonc. pour la construction de 9 lgts Clos des écoles Lambesc	CDC	141 774,66	87 432,79	16,00	A	V	LIVRET A +	3,22	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		2 360,69	4 592,25
ERILIA	2001	P	Construction 16 lgts Clos des écoles Lambesc	CDC	259 326,41	160 830,91	16,00	A	V	LIVRET A +	3,64	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		5 146,59	8 150,50
ERILIA	2001	P	Réaménagement emprunt nY 627	CDC	187 687,32	12 724,03	0,67	A	V	LIVRET A +	5,30	V	LIVRETA +1,55000	3,3	A-1		419,89	12 724,03
ERILIA	2001	P	Réaménagement emprunt nY 626	CDC	19 359,03	1 312,43	0,67	A	V	LIVRET A +	5,00	V	LIVRETA +1,55000	3,3	A-1		43,31	1 312,43
ERILIA	2000	P	PRET CDC PLA 9601 PREF.	CDC	715 889,61	447 758,37	16,50	A	V	LIVRET A +	5,30	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		14 776,02	21 239,22
ERILIA	2000	P	PRET CDC PLA TS01 PREF.	CDC	64 679,84	27 704,48	16,50	A	V	LIVRET A +	5,30	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		775,72	1 366,76
ERILIA	2000	P	PRET CDC PLA 9601 PREF.	CDC	7 035 702,05	666 565,90	16,50	A	V	LIVRET A +	4,39	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		21 996,68	31 618,25
ERILIA	1998	V	CDC PAPLUL01 BARRIOL PEUPLIERS	CDC	144 974,74	27 131,80	2,42	A	V	LIVRET A	3,56	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		895,35	8 794,12
ERILIA	2018	P	Acq VEFA 5 LCLS (PLAI) - 82, Ch. de Gibbes - 13014 Marseille	CDC	90 220,50	90 220,50	60,58	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2018	P	Acq VEFA 5 LCLS (PLAI) - 82, Ch. de Gibbes - 13014 Marseille	CDC	100 052,10	100 052,10	41,58	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2018	P	Acq VEFA 5 LCLS (PLUS) - 82, Ch. de Gibbes - 13014 Marseille	CDC	778 041,45	778 041,45	61,58	A	V	LIVRET A +	1,26	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2018	P	Acq VEFA 5 LCLS (PLUS) - 82, Ch. de Gibbes - 13014 Marseille	CDC	778 041,45	778 041,45	41,58	A	V	LIVRET A +	1,22	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
ERILIA	2018	P	AA 18 LCLS (PLS) 31/31a rue François de Pressencé 13001 Marseille	CDC	280 104,75	280 104,75	39,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		5 209,95	3 949,78
ERILIA	2018	P	AA 18 LCLS (PLS) 31/31a rue François de Pressencé 13001 Marseille	CDC	472 125,60	472 125,60	59,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		8 781,53	2 817,34
ERILIA	2017	P	Acquis. VEFA 49 logts col. loc. soc. (35 PLUS 14 PLAD) Ilôt Allard 13015 Marseille	CDC	731 034,90	731 034,90	59,58	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		8 260,70	6 468,80
ERILIA	2017	P	Acquis. VEFA 49 logts col. loc. soc. (35 PLUS 14 PLAD) Ilôt Allard 13015 Marseille	CDC	1 126 739,25	1 126 739,25	39,58	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		15 210,98	18 274,90
ERILIA	2017	P	Acquis. VEFA 49 logts col. loc. soc. (35 PLUS 14 PLAD) Ilôt Allard 13015 Marseille	CDC	283 118,40	283 118,40	59,58	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		3 199,24	2 505,27
ERILIA	2017	P	Acquis. VEFA 49 logts col. loc. soc. (35 PLUS 14 PLAD) Ilôt Allard 13015 Marseille	CDC	436 368,60	436 368,60	39,58	A	V	LIVRET A+	0,52	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		2 400,03	8 675,91
ERILIA	2017	P	Acquisition en VEFA 32 LCLS (23 PLUS 9 PLAD) Cap Med 13015 Marseille	CDC	513 596,70	509 051,97	58,17	A	V	LIVRET A+	1,14	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		5 752,29	4 647,83
ERILIA	2017	P	Acquisition en VEFA 32 LCLS (23 PLUS 9 PLAD) Cap Med 13015 Marseille	CDC	676 219,95	665 252,15	38,17	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		8 980,90	11 216,35
ERILIA	2017	P	Acquisition en VEFA 32 LCLS (23 PLUS 9 PLAD) Cap Med 13015 Marseille	CDC	194 071,50	192 354,19	58,17	A	V	LIVRET A+	1,14	V	LIVRETA + 0,38000	1,13	A-1		2 173,60	1 756,26
ERILIA	2017	P	Acquisition en VEFA 32 LCLS (23 PLUS 9 PLAD) Cap Med 13015 Marseille	CDC	255 521,70	250 441,40	38,17	A	V	LIVRET A+	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		1 377,43	5 140,67
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 59 LCLS 44 PLUS 15 PLAD) Les Jardins du Golfe - ZAC Garotier - La Ciotat	CDC	309 305,25	309 305,25	60,00	A	V	LIVRET A+	1,07	V	LIVRETA + 0,40000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 59 LCLS 44 PLUS 15 PLAD) - Les Jardins du Golfe - ZAC du Garotier - La Ciotat	CDC	485 488,35	485 488,35	40,00	A	V	LIVRET A+	0,50	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 59 LCLS 44 PLUS 15 PLAD) - Les Jardins du Golfe - ZAC du Garotier - La Ciotat	CDC	913 319,10	913 319,10	60,00	A	V	LIVRET A+	1,07	V	LIVRETA + 0,40000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 59 LCLS 44 PLUS 15 PLAD) - Les Jardins du Golfe - ZAC du Garotier - La Ciotat	CDC	1 433 553,30	1 433 553,30	40,00	A	V	LIVRET A+	1,22	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 21 LCLS (14 PLUS 7 PLAD) - Domaine des Beauprès - 33, Rue Robert Schuman - Morigiane	CDC	338 791,05	338 791,05	23,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 21 LCLS (14 PLUS 7 PLAD) - Domaine des Beauprès - 33, Rue Robert Schuman - Morigiane	CDC	168 846,30	168 846,30	32,25	A	V	LIVRET A+	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 21 LCLS (14 PLUS 7 PLAD) - Domaine des Beauprès - 33, Rue Robert Schuman - Morigiane	CDC	283 173,30	283 173,30	31,25	A	V	LIVRET A+	1,10	V	LIVRETA + 0,33000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acqu. VEFA 21 LCLS (14 PLUS 7 PLAD) - Domaine des Beauprès - 33, Rue Robert Schuman - Morigiane	CDC	141 127,20	141 127,20	41,25	A	V	LIVRET A+	1,10	V	LIVRETA + 0,33000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2018	P	Acquisition VEFA 2 LCLS (PLS) - Les Jardins du Golfe - ZAC GAROUTIER - La Ciotat	CDC	500 090,85	513 811,97	59,75	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		9 556,90	3 066,10
ERILIA	2018	P	Acquisition VEFA 2 LCLS (PLS) - Les Jardins du Golfe - ZAC GAROUTIER - La Ciotat	CDC	539 489,70	548 914,52	39,75	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		10 209,81	7 740,27
ERILIA	2017	P	Acquisition/Amélioration 4 logts col. loc.soc.(PLAD)1, bd de La Cayolle 13009 Marseille	CDC	102 323,70	102 323,70	60,25	A	V	LIVRET A+	0,52	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition/Amélioration 4 logts col. loc.soc.(PLAD)1, bd de La Cayolle 13009 Marseille	CDC	95 685,75	95 685,75	40,25	A	V	LIVRET A+	0,50	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition 42 LCLS (35 PLUS, 7 PLAD) 7-9, rue Nau - 13006 Marseille	CDC	86 632,65	86 632,65	48,75	A	V	LIVRET A+	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition 42 LCLS (35 PLUS, 7 PLAD) 7-9, rue Nau - 13006 Marseille	CDC	143 706,60	143 706,60	39,75	A	V	LIVRET A+	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition 42 LCLS (35 PLUS, 7 PLAD) 7-9, rue Nau - 13006 Marseille	CDC	758 833,20	758 833,20	25,75	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition 42 LCLS (35 PLUS, 7 PLAD) 7-9, rue Nau - 13006 Marseille	CDC	457 457,40	457 457,40	32,00	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition VEFA 18 logts (12 PLUS 6 PLAD) Les Terrasses d'Oléa 13013 Marseille	CDC	102 529,35	102 529,35	60,58	A	V	LIVRET A+	1,02	V	LIVRETA + 0,34000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition VEFA 18 logts (12 PLUS 6 PLAD) Les Terrasses d'Oléa 13013 Marseille	CDC	179 809,20	179 809,20	40,58	A	V	LIVRET A+	0,50	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition VEFA 18 logts (12 PLUS 6 PLAD) Les Terrasses d'Oléa 13013 Marseille	CDC	211 913,10	211 913,10	60,58	A	V	LIVRET A+	1,02	V	LIVRETA + 0,34000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acquisition VEFA 18 logts (12 PLUS 6 PLAD) Les Terrasses d'Oléa 13013 Marseille	CDC	371 639,25	371 639,25	40,58	A	V	LIVRET A+	1,23	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
ERILIA	2016	P	Construction de 15 logts ind. loc. soc. (PLAI) Les Gabians Plan d'Aou 13015 Marseille	CDC	279 660,15	276 442,55	58,42	A	V	LIVRET A-	0,53	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 520,43	3 259,08
ERILIA	2016	P	Construction de 15 logts ind. loc. soc. (PLAI) Les Gabians Plan d'Aou 13015 Marseille	CDC	694 859,40	694 859,40	39,42	A	V	LIVRET A-	0,50	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		3 821,73	13 815,25
ERILIA	2017	P	Acq. VEFA 54LCLS (47 PLUS, 7 PLAD) - Le Clos Louisa - Av. Fournale - 13013 Marseille	CDC	1 059 427,35	1 059 427,35	23,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA 0	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acq. VEFA 54LCLS (47 PLUS, 7 PLAD) - Le Clos Louisa - Av. Fournale - 13013 Marseille	CDC	163 966,50	163 966,50	32,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acq. VEFA 54 LCLS (47 PLUS, 7 PLAD) - Le Clos Louisa - 5, Av. Fournale - 13013 Marseille	CDC	158 274,45	158 274,45	28,25	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA +0,49000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2017	P	Acq. VEFA 54LCLS (47 PLUS, 7 PLAD) - Le Clos Louisa - Av. Fournale - 13013 Marseille	CDC	158 274,45	158 274,45	28,25	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA +0,49000	0	A-1		0,00	0,00
ERILIA	2018	P	Réhabilitation d'un ensemble immobilier 518 logts col. loc.soc. (PAM) les Peupliers Arles	CDC	2 276 585,55	2 276 585,55	24,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		30 733,91	77 166,78
ERILIA	2017	P	Réhab. ANRU logts col. loc. soc. (PAM) Les Logis de la Granule avenue Colgate 13099 Marseille	CDC	446 902,65	442 761,93	18,42	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		7 084,19	18 982,59
ERILIA	2014	P	Acq. 27 logts col. loc. soc. (18 PLUSCD 9 PLAD) rés. l'Echiquier II 137 av du Merlan Marseille 13014	CDC	198 417,60	187 121,93	36,67	A	V	LIVRET A-	0,76	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 496,97	3 879,09
ERILIA	2014	P	Acq. 27 logts col. loc. soc. (18 PLUSCD 9 PLAD) rés. l'Echiquier II av du Merlan 13014 Marseille	CDC	134 237,25	128 645,33	46,67	A	V	LIVRET A-	0,77	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 029,16	1 923,23
ERILIA	2014	P	Acq. 27 logts col. loc. soc. (18 PLUSCD 9 PLAD) rés. l'Echiquier II av du Merlan 13014 Marseille	CDC	241 981,20	234 357,05	46,67	A	V	LIVRET A+	1,53	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		3 749,72	2 687,31
ERILIA	2014	P	Acq. 27 logts col. loc. soc. (18 PLUSCD 9 PLAD) rés. l'Echiquier II av du Merlan 13014 Marseille	CDC	357 674,85	340 977,64	36,67	A	V	LIVRET A+	1,52	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		5 455,64	5 857,57
ERILIA	1999	V	CDCPLATS01 PREF BERGERIE DE ROUSSET	CDC	201 173,57	116 638,78	15,08	A	V	LIVRET A	3,18	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 265,88	6 167,75
ERILIA	1998	P	PRET CDC PLA9601 PREF. BERGERIE DE ROUSSET	CDC	1 310 435,10	753 610,05	15,08	A	V	LIVRET A+	3,65	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		24 869,13	38 393,95
ERILIA	1997	P	PRET CDC PLA 9003 PLA TS	CDC	11 758,55	5 039,60	9,58	A	V	LIVRET A+	3,78	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		141,11	455,06
ERILIA	2018	P	Acqu/Améli. 9 LCLS (PLAD) Foyer d'urgence Draille 2 rue du Musée 13001 Marseille	CDC	233 741,25	233 741,25	49,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 285,58	3 472,47
ERILIA	2018	P	Acqu/Améli. 9 LCLS (PLAD) Foyer d'urgence Draille 2 rue du Musée 13001 Marseille	CDC	545 396,40	545 396,40	39,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 999,68	10 843,61
ERILIA	1997	P	PRET CDC PLA TS	CDC	261 676,31	120 340,76	9,25	A	V	LIVRET A+	3,82	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		3 369,54	10 591,83
ERILIA	1997	P	PRET CDC PLA TS	CDC	290 106,16	141 370,77	10,67	A	V	LIVRET A+	3,78	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		3 958,38	11 148,71
ERILIA	1997	P	PRET CDC PLA 8806 PREF.	CDC	423 392,26	176 030,78	10,67	A	V	LIVRET A+	3,25	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		5 809,01	13 951,98
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA 9003 TS	CDC	8 615,73	4 416,78	11,83	A	V	LIVRET A+	3,82	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		123,67	314,67
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA9003.TS	CDC	37 287,90	19 062,77	11,67	A	V	LIVRET A+	3,82	V	LIVRETA +0,80000	2,8	A-1		533,76	1 358,10
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	6 928,60	3 505,16	11,25	A	V	LIVRET A+	4,36	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		115,67	251,29
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	8 466,53	4 283,19	11,25	A	V	LIVRET A+	4,36	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		141,35	307,07
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA 8806 PREF.	CDC	4 527 369,70	1 904 858,41	9,50	A	V	LIVRET A+	3,55	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		62 860,33	168 318,09
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8806.PREF	CDC	2 110 767,20	945 562,76	9,50	A	V	LIVRET A+	4,06	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		31 203,57	83 552,31
ERILIA	1996	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	14 553,51	7 372,26	11,00	A	V	LIVRET A+	4,35	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		243,28	528,53
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA 8806 PREF.	CDC	2 030 245,22	907 279,89	9,42	A	V	LIVRET A+	4,05	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		29 940,24	80 169,54
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS.	CDC	7 720,61	3 667,45	10,58	A	V	LIVRET A+	4,43	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		121,03	290,68
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS.	CDC	4 120,24	1 957,19	10,58	A	V	LIVRET A+	4,43	V	LIVRETA +1,30000	3,3	A-1		64,59	155,12

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA 8806.PREF.	CDC	81 181,40	40 673,35	11,58	A	V	LIVRET A+	4,42	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		1 342,22	2 915,93
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8804.SANS.PREF.	CDC	7 133,38	3 405,06	10,50	A	V	LIVRET A+	4,47	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		112,37	269,88
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	5 463,68	2 601,69	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		85,86	206,21
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	11 185,49	5 326,31	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		175,77	422,16
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8806.PREF.	CDC	9 451,05	4 746,71	11,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		156,64	340,30
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	6 559,73	3 123,58	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		103,08	247,57
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	14 706,91	7 003,14	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		231,10	555,06
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8806.PREF.	CDC	8 141,36	4 088,95	11,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		134,93	293,14
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	9 037,63	4 303,58	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		142,02	341,10
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	7 012,50	3 339,25	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		110,19	264,67
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	4 862,97	2 315,63	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		76,42	183,53
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8806.PREF.	CDC	14 034,70	7 048,82	11,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		232,61	505,34
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	6 091,04	2 900,43	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		95,71	229,89
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	5 694,73	2 711,69	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		89,49	214,92
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA9001.INS	CDC	8 412,59	4 005,88	10,33	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		132,19	317,50
ERILIA	1995	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	28 068,19	14 403,01	11,00	A	V	LIVRET A+	4,52	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		475,30	1 032,57
ERILIA	1994	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	1 064 995,27	505 893,85	10,67	A	V	LIVRET A+	4,52	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		16 694,50	40 096,53
ERILIA	1994	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	590 580,63	280 537,51	10,67	A	V	LIVRET A+	4,52	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		9 257,74	22 235,06
ERILIA	1994	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	248 799,71	118 184,79	10,67	A	V	LIVRET A+	4,52	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		3 900,10	9 367,18
ERILIA	1994	P	PRET CDC PLA88 03.PREF.	CDC	361 579,92	172 596,56	10,50	A	V	LIVRET A+	4,56	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		5 695,69	13 679,79
ERILIA	2015	P	Acq. VEFA 15 LCLLS (10 PLUS 5 PLAD) res. Hameau 56 bd Frères Godehot 13005 Marseille	CDC	187 543,35	183 659,91	47,50	A	V	LIVRET A+	1,53	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		2 938,56	2 025,53
ERILIA	2015	P	Acq. VEFA 15 LCLLS (10 PLUS 5 PLAD) res. Hameau 56 bd Frères Godehot 13005 Marseille	CDC	256 983,75	249 089,56	37,50	A	V	LIVRET A+	1,52	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		3 985,43	4 102,49
ERILIA	2015	P	Acq. VEFA 15 LCLLS (10 PLUS 5 PLAD) res. Hameau 56 bd Frères Godehot 13005 Marseille	CDC	88 137,45	85 709,07	47,50	A	V	LIVRET A-	0,77	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		685,67	1 243,17
ERILIA	2015	P	Acq. VEFA 15 LCLLS (10 PLUS 5 PLAD) res. Hameau 56 bd Frères Godehot 13005 Marseille	CDC	120 771,90	116 222,72	37,50	A	V	LIVRET A-	0,76	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		929,78	2 326,21
ERILIA	1993	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	1 457 295,61	560 802,46	7,33	A	V	LIVRET A+	4,24	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		18 506,48	63 641,99
ERILIA	1993	P	PRET CDC PLA8803.PREF.	CDC	765 411,60	294 548,79	7,33	A	V	LIVRET A+	4,24	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		9 720,11	33 426,52
ERILIA	1993	P	PRET CDC PLA PREF.	CDC	346 412,59	164 936,31	10,33	A	V	LIVRET A+	4,25	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		5 442,90	13 072,65
ERILIA	1993	P	PRET CDC PLA 8803.PREF.	CDC	938 786,95	417 889,39	9,50	A	V	LIVRET A+	4,61	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		13 790,35	36 925,76
ERILIA	1994	P	PRET CDC PLA 8803.PREF.	CDC	191 045,98	85 738,95	9,50	A	V	LIVRET A+	4,57	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		2 829,38	7 576,11
ERILIA	1993	P	PRET CDC PLA 8802.PREF.	CDC	310 516,05	139 355,56	9,50	A	V	LIVRET A+	4,66	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		4 598,73	12 313,81

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
ERILIA	1989	P	PRET CDC PLACDALLON	CDC	476 954,13	168 369,98	6,25	A	V	LIVRET A +	4,13	V	LIVRETA +0,5200	2,52	A-1		4 242,92	22 658,59
ERILIA	1987	P	PRET CDC APLCD11 PLACDALL	CDC	193 421,82	40 465,31	4,42	A	V	LIVRET A -	3,62	V	LIVRETA -0,1000	1,9	A-1		768,84	8 038,46
ERILIA	1987	P	PRET CDC APLCD11 PLACDALLON	CDC	154 877,53	32 401,56	4,42	A	V	LIVRET A -	3,62	V	LIVRETA -0,1000	1,9	A-1		615,63	6 436,59
ERILIA	1991	P	PRET CDC APL8811 PLAFON ALL	CDC	3 447 334,20	1 513 489,65	8,25	A	V	LIVRET A +	4,81	V	LIVRETA +1,3000	3,3	A-1		79 036,20	135 571,86
ERILIA	1980	P	PRET CDC HLM0 01	CDC	12 668,51	603,18	0,00	A	F	FIXE	3,01	F	FIXE	3,6	A-1		21,74	603,18
ERILIA	1980	P	PRET CDC HLM0 01	CDC	34 804,11	1 502,38	0,00	A	F	FIXE	2,71	F	FIXE	2,95	A-1		44,36	1 502,38
ERILIA	2013	P	Réhab. ANRU 354 logts (PRU) col. loc. soc. La Castellane Bd Baron Marseille 13016	CDC	622 232,10	501 626,83	14,92	A	V	LIVRET A +	1,61	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		8 522,38	31 618,72
ERILIA	2013	P	Acquis. / Améli. 10 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Beauvillard avenue de la Marine La Ciotat	CDC	145 006,65	146 179,49	46,83	A	V	LIVRET A +	1,69	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		2 704,32	1 978,52
ERILIA	2013	P	Acquis./Améli. 10 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Beauvillard avenue de la Marine La Ciotat	CDC	273 099,15	271 135,42	36,83	A	V	LIVRET A +	1,67	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		5 016,01	5 168,92
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Louis Pécout La Ciotat	CDC	82 131,30	82 553,80	44,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		1 940,01	787,54
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Louis Pécout La Ciotat	CDC	155 190,15	151 859,65	34,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		3 568,70	2 385,01
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 4 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Virebelle La Ciotat	CDC	58 949,10	59 252,35	44,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		1 392,43	565,25
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 4 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Virebelle La Ciotat	CDC	113 248,35	110 817,95	34,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		2 604,22	1 740,44
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 5 logts col. loc. soc. (PLUS) Résidence La Bucelle La Ciotat	CDC	82 057,05	82 479,17	44,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		1 938,26	786,83
ERILIA	2013	P	Acquisition/Amélioration 5 logts col. loc. soc. (PLUS) résidence Bucelle La Ciotat	CDC	161 091,45	157 634,30	34,50	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		3 704,40	2 475,71
ERILIA	2013	P	Réhabilit. ANRU 306 logts col. loc. soc. de l'ensemble immobilier La Viste Provence Marseille 13015	CDC	2 387 422,35	2 130 380,38	19,58	A	V	LIVRET A +	1,75	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		39 412,04	88 893,54
ERILIA	2011	P	Réhabilitation de 132 logts Amavaux II Marseille 13014	CDC	1 088 479,35	884 469,74	13,58	A	V	LIVRET A +	1,99	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		20 786,62	54 037,37
ERILIA	2012	P	Réhabilitation de 132 logts Amavaux II Marseille 13014	CDC	712 800,00	579 098,06	13,58	A	V	LIVRET A +	2,13	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		13 608,81	35 412,03
ERILIA	2014	P	Acquisition/amélioration 7 logts col loc soc PLAI Parc St Georges 2 Mairignane	CDC	80 972,55	76 108,35	45,33	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA -0,20000	1,05	A-1		799,14	1 295,51
ERILIA	2014	P	Acquisition/amélioration 7 logts col loc soc PLAI Parc St Georges 2 Mairignane	CDC	144 835,65	133 125,16	35,33	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA -0,20000	1,05	A-1		1 397,81	3 062,09
ERILIA	2013	P	Réhabilitation 400 logts col. loc. soc. Les logis de Fardeloup La Ciotat	CDC	1 440 000,00	1 169 895,07	14,42	A	V	LIVRET A +	2,36	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		27 492,53	71 539,47
ERILIA	2013	P	Réhabilitation de 400 logts col loc soc (PAM) - Logis de Fardeloup - La Ciotat	CDC	1 463 622,75	1 189 391,97	14,33	A	V	LIVRET A +	2,38	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		27 950,71	72 661,29
ERILIA	2014	P	Construction 24 logts col loc soc (PLUS) Le Frêne av. du Frêne Marseille 13009	CDC	233 443,35	222 748,30	45,17	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		4 120,84	3 112,78
ERILIA	2014	P	Construction 24 logts col loc soc (PLUS) Le Frêne av. du Frêne Marseille 13009	CDC	893 468,70	834 376,45	35,17	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		15 435,96	16 515,64
ERILIA	2012	P	Réhabilitation de 344 logements sociaux La Fauvière Marseille 13010	CDC	238 869,90	159 301,52	8,00	A	V	LIVRET A +	3,15	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		5 025,70	17 634,68
ERILIA	2013	P	Acquisition/amélioration d'un logt ind. loc. soc. (PLAI) Bouge Bd Bouge Marseille 13013	CDC	84 429,45	80 704,95	44,75	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA -0,20000	1,05	A-1		847,40	1 412,21
ERILIA	2013	P	Construction 17 logts col. loc. soc. PLUS Les collines de la mer 23 av. de la Viste Marseille 13015	CDC	203 217,75	193 990,00	44,42	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		4 558,77	2 150,75
ERILIA	2013	P	Const. 17 logts col. loc. soc. PLUS Les Collines de la Mer 23 avenue de la Viste Marseille 13015	CDC	547 150,50	508 288,55	34,42	A	V	LIVRET A +	2,35	V	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		11 944,78	8 727,13
ERILIA	2011	P	PRET COMPL. Acqui.améli. 65 logts col loc soc (PLUS) Le Floralia à Marseille 13009	CDC	417 818,70	381 718,61	34,50	A	V	LIVRET A +	1,67	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		7 061,80	7 850,92
ERILIA	2011	P	Construction 24 logts col loc so (18 PLUS, 6 PLAI) Tr. Chateau Vento Marseille 13014	CDC	145 409,40	134 100,25	34,17	A	V	LIVRET A -	1,42	V	LIVRETA -0,20000	1,55	A-1		2 078,55	2 538,73
ERILIA	2011	P	Construction 24 logts col loc so (18 PLUS, 6 PLAI) Tr. Chateau Vento Marseille 13014	CDC	64 834,65	61 560,70	44,17	A	V	LIVRET A -	1,45	V	LIVRETA -0,20000	1,55	A-1		954,19	776,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
ERILIA	2011	P	Construction 24 lgts coll loc so (18 PLUS, 6 PLAI) Tr. Chateau Vento Marseille 13014	CDC	594 901,80	557 692,38	34,17	A	V	LIVRET A+	2,13	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		13 105,77	8 758,77
ERILIA	2011	P	Construction 24 lgts coll loc so (18 PLUS, 6 PLAI) Tr. Chateau Vento Marseille 13014	CDC	218 453,85	210 500,96	44,17	A	V	LIVRET A+	2,17	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		4 946,77	2 008,12
ERILIA	2012	P	Réhab. de 495 lgts col. soc. (prêt compl.) La Garde 3ème tranche bd du Métro Marseille 13013	CDC	214 210,35	161 963,11	13,83	A	V	LIVRET A+	1,90	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 996,32	10 241,33
ERILIA	2012	P	Réhabilitation 100 logements collectifs locatifs Duplessis Chemin de Gibbes Marseille 13014	CDC	898 033,95	736 110,59	18,83	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		13 618,04	32 685,37
ERILIA	2011	P	Réhabilitation 301 lgts coll loc soc (PAM) Anavaux II Marseille 13014	CDC	2 175 775,20	1 809 518,36	17,17	A	V	LIVRET A+	2,21	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		42 523,68	79 437,77
ERILIA	2012	P	Acq. en VEFA 12 lgts (6 col. 6 ind.) (PLAI construction) Traverse Régali Marseille 13016	CDC	458 041,95	437 233,77	33,92	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA + 0,20000	2,05	A-1		8 963,29	6 534,54
ERILIA	2012	P	Acq. en VEFA 12 lgts (6 col. 6 ind.) (PLAI foncier) Traverse Régali Marseille 13016	CDC	113 734,80	112 379,66	43,92	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA + 0,20000	2,05	A-1		2 303,78	927,09
ERILIA	2013	P	Logements communaux Parc St-Georges et St-Louis Marignane 11	CDC	129 521,70	126 488,63	34,00	A	V	LIVRET A+	2,84	V	LIVRETA + 1,60000	2,85	A-1		3 604,93	1 016,39
ERILIA	2013	P	Logements communaux Parc St-Georges et St-Louis Marignane 11	CDC	271 539,45	272 296,34	44,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + 1,60000	2,85	A-1		7 760,45	462,38
ERILIA	2012	P	Acquisition / Amélioration de 144 lgts locatifs sociaux Le Météore Bd Michelet Marseille 13009	CDC	347 206,95	335 704,90	33,83	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		9 567,59	2 980,72
ERILIA	2010	P	Les terrasses de Lacanau Marignane 27 lgts	CDC	93 719,70	4 230,44	41,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		76,15	38,28
ERILIA	2010	P	Les terrasses de Lacanau Marignane 27 lgts	CDC	213 592,50	4 029,78	31,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		72,54	66,80
ERILIA	2010	P	Les terrasses de Lacanau Marignane 27 lgts	CDC	281 217,60	4 344,58	41,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		112,96	24,75
ERILIA	2010	P	Les terrasses de Lacanau Marignane 27 lgts	CDC	647 691,75	4 142,54	31,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		107,71	54,40
ERILIA	2009	P	Chemin de la vierge Route de la vierge 13117 Marignanes 57 lgts	CDC	124 008,30	116 579,85	41,25	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		2 098,44	1 054,85
ERILIA	2009	P	Chemin de la vierge Route de la vierge Marignanes 57 lgts	CDC	340 477,20	304 900,04	31,25	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		5 488,20	5 054,28
ERILIA	2009	P	Chemin de la vierge Route de la vierge 13117 Marignanes 57 lgts	CDC	550 701,90	531 682,19	41,25	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		13 823,74	3 029,44
ERILIA	2009	P	Chemin de la vierge Route de la vierge 13117 Marignanes 57 lgts	CDC	1 732 094,55	1 594 504,11	31,25	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		41 457,11	20 938,52
ERILIA	2010	P	Constr. 85 lgts coll loc soc (64 PLUS, 21 PLAI) Le clos brunet Ch du Puits de Brunet, La Clotat	CDC	133 862,85	122 018,36	41,00	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,05	A-1		1 281,20	1 994,87
ERILIA	2010	P	Constr. 85 lgts coll loc soc (64 PLUS, 21 PLAI) Le clos brunet Ch du Puits de Brunet, La Clotat	CDC	783 375,30	732 718,26	31,92	A	V	LIVRET A-	2,00	V	LIVRETA 0,20000	2	A-1		14 654,37	10 785,67
ERILIA	2010	P	Constr. 85 lgts coll loc soc (64 PLUS, 21 PLAI) Le clos brunet Ch du Puits de Brunet, La Clotat	CDC	415 324,80	423 126,81	43,25	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		11 001,30	1 956,78
ERILIA	2010	P	Constr. 85 lgts coll loc soc (64 PLUS, 21 PLAI) Le clos brunet Ch du Puits de Brunet - La Clotat	CDC	2 454 876,90	2 426 995,26	33,25	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		63 101,88	27 396,23
ERILIA	2009	P	L'échiquier 40 logements Marseille 13014	CDC	202 243,50	193 223,97	33,17	A	F	FIXE	0,95	F	FIXE	1,7	A-1		3 284,81	2 931,04
ERILIA	2009	P	L'échiquier 40 logements Marseille 13014	CDC	162 082,35	161 055,57	43,17	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		2 899,00	1 281,12
ERILIA	2009	P	L'échiquier 40 logements Marseille 13014	CDC	257 850,00	247 517,99	33,17	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		4 455,32	3 642,39
ERILIA	2009	P	L'échiquier 40 logements Marseille 13014	CDC	532 170,45	543 070,13	43,17	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		14 119,83	2 511,47
ERILIA	2009	P	L'échiquier 40 logements Marseille 13014	CDC	733 149,45	721 860,71	33,17	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		18 768,38	8 148,46
ERILIA	2010	P	Acquisition en veia de 55 logements ZAC St Louis Marseille 13015	CDC	156 161,25	146 701,87	42,42	A	V	LIVRET A	2,30	V	LIVRETA	1,8	A-1		2 640,63	2 070,34
ERILIA	2010	P	Acquisition en veia de 55 logements ZAC St Louis Marseille 13015	CDC	419 733,45	378 761,51	32,42	A	V	LIVRET A	2,30	V	LIVRETA	1,8	A-1		6 817,71	7 967,61
ERILIA	2010	P	Acquisition en veia de 55 logements ZAC St Louis Marseille 13015	CDC	634 518,90	612 539,39	42,42	A	V	LIVRET A	3,10	V	LIVRETA	2,6	A-1		15 926,02	6 917,48
ERILIA	2010	P	Acquisition en veia de 55 logements ZAC St Louis Marseille 13015	CDC	1 710 166,05	1 588 453,02	32,42	A	V	LIVRET A	3,10	V	LIVRETA	2,6	A-1		41 299,78	28 594,61
ERILIA	2011	P	Acquisition VEFA 18 lgts (14 PLUS, 4 PLAI) Villa Romana Maussane les Alpes	CDC	35 248,50	33 290,96	42,42	A	V	LIVRET A-	0,00	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		-407,34	446,63
ERILIA	2011	P	Acquisition VEFA 18 lgts coll loc soc (14 PLUS, 4 PLAI) Villa Romana Maussane les Alpes	CDC	83 335,50	75 752,59	32,42	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 552,93	1 515,13
ERILIA	2011	P	Acquisition VEFA 18 lgts (14PLUS, 4 PLAI) Villa Romana Maussane les Alpes	CDC	163 322,55	158 640,84	42,42	A	V	LIVRET A+	0,87	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		1 361,63	1 651,72

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
ERILIA	2009	P	Construction en VEFA PLUS01 14 logts collectifs locatifs Villa Romana Mauseaux les Abillies	CDC	426 937,05	404 200,15	32,42	A	V	LIVRET A +	2,61	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		10 509,21	7 853,76
ERILIA	2009	P	Les Cistes 45 logt La Cloat	CDC	1 730 529,90	3 188,28	32,25	A	V	LIVRET A +	4,90	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		82,89	62,20
ERILIA	2009	P	Les Cistes 45 logt La Cloat	CDC	220 868,10	3 311,45	42,25	A	V	LIVRET A +	4,86	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		86,10	42,72
ERILIA	2008	P	Le Clos Bougein 15 logts	CDC	52 885,80	48 200,97	42,00	A	F	FIXE	3,47	F	FIXE	1,3	A-1		626,61	843,77
ERILIA	2008	P	Le Clos Bougein 15 logts	CDC	160 035,75	140 050,72	32,00	A	F	FIXE	3,50	F	FIXE	1,3	A-1		1 820,66	3 425,63
ERILIA	2008	P	Le Clos Bougein 15 logts	CDC	198 824,85	191 845,58	42,00	A	F	FIXE	4,87	F	FIXE	2,6	A-1		4 987,98	2 475,01
ERILIA	2008	P	Le Clos Bougein 15 logts	CDC	601 657,20	558 888,71	32,00	A	F	FIXE	4,91	F	FIXE	2,6	A-1		14 531,11	10 903,33
ERILIA	2007	P	ILOT TRI POSTAL	CDC	236 761,65	231 403,18	41,25	A	V	LIVRET A +	2,05	V	LIVRETA + 0,60000	2,8	A-1		4 479,29	2 959,37
ERILIA	2007	P	ILOT TRI POSTAL	CDC	878 865,30	777 668,65	31,25	A	F	FIXE	1,81	F	FIXE	2,8	A-1		21 774,72	15 336,46
ERILIA	2007	P	Le Parc des Montilles à Arles (construction)	CDC	236 731,95	208 276,30	30,58	A	V	LIVRET A +	0,95	V	LIVRETA + 0,60000	1,8	A-1		3 748,97	5 076,30
ERILIA	2007	P	Le Parc des Montilles à Arles (foncier)	CDC	69 538,95	64 597,23	40,58	A	V	LIVRET A +	0,97	V	LIVRETA + 0,60000	1,8	A-1		1 162,75	1 078,56
ERILIA	2007	P	Le Parc des Montilles (construction)	CDC	2 832 520,50	2 531 453,72	30,58	A	V	LIVRET A +	1,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,8	A-1		70 880,71	52 353,29
ERILIA	2007	P	Le Parc des Montilles (foncier)	CDC	818 703,45	799 294,04	40,58	A	V	LIVRET A +	1,87	V	LIVRETA + 0,60000	2,8	A-1		22 380,23	10 644,37
ERILIA	2014	P	Acquisition VEFA 9 LCLs (PLUS) résidence l'Échiquier II ave du Merlan 13014 Marseille	CDC	204 178,05	197 744,96	46,67	A	V	LIVRET A +	1,53	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		3 163,92	2 267,49
ERILIA	2014	P	Acquisition VEFA 9 LCLs (PLUS) résidence l'Échiquier II ave du Merlan 13014 Marseille	CDC	147 465,45	140 581,37	36,67	A	V	LIVRET A +	1,52	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 249,30	2 415,01
ERILIA	2006	P	La Garde 2e tranche	CDC	90 352,80	47 989,79	7,25	A	V	LIVRET A +	3,68	V	LIVRETA + 0,60000	3	A-1		1 439,69	5 283,21
ERILIA	2007	P	450 rue de Lyon Marseille 13015	CDC	27 176,85	26 528,10	38,67	A	V	LIVRET A +	3,70	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		716,26	348,17
ERILIA	2004	P	Réhabilitation 4 ^e tranche des Campanules Marseille 13011	CDC	459 412,65	43 724,94	0,33	A	V	LIVRET A +	3,09	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		1 399,20	43 724,94
ERILIA	2004	P	Construction de 4 logts (foncier) Rés. les Vignes à Lançon de Pee	CDC	31 458,60	30 140,10	37,25	A	V	LIVRET A +	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		813,78	414,80
ERILIA	2004	P	Construction de 4 logts Rés. les Vignes à Lançon de Pee	CDC	31 974,30	26 704,38	22,25	A	V	LIVRET A +	2,81	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		721,02	813,46
ERILIA	2004	P	Construction de 32 logts (Foncier) Rés les Vignes à Lançon de Pee	CDC	378 233,10	349 088,83	37,25	A	V	LIVRET A +	3,31	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		11 170,84	4 233,21
ERILIA	2004	P	Construction de 32 logts Résidence les Vignes à Lançon de Pee	CDC	497 357,10	401 476,05	22,25	A	V	LIVRET A +	3,28	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		12 847,23	11 466,56
ERILIA	2004	P	Acquis. amélioration de 149 logts La Roseraie Marseille 13009	CDC	3 095 086,05	2 854 779,73	37,17	A	V	LIVRET A +	3,31	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		91 352,95	34 618,34
ERILIA	2005	P	Acquis. amélior. 65 logts coll. soc. (PLUS) Le Floralia à Marseille 13009	CDC	2 137 172,85	1 918 422,57	37,17	A	V	LIVRET A +	3,55	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		61 389,52	26 575,51
ERILIA	2005	P	Acquisition de 42 logts (foncier) 78 Bd National Marseille 13003	CDC	654 655,95	587 793,63	37,17	A	V	LIVRET A +	3,55	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		18 809,40	8 142,58
ERILIA	2006	P	Acquisition en VEFA de 42 logts 78 Bd National Marseille 13003	CDC	842 680,80	663 481,87	22,17	A	V	LIVRET A +	3,76	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		21 231,42	19 961,18
ERILIA	2004	P	Réhabilitation 344 logts coll. locatifs sociaux (PALULOS) Résidence La Fauvrière Marseille 13010	CDC	1 552 653,45	144 147,38	0,17	A	V	LIVRET A +	3,40	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		4 612,72	144 147,38
ERILIA	2005	P	L'Adret des Comtes	CDC	3 244 233,15	3 031 689,58	36,58	A	V	LIVRET A +	3,20	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		97 014,06	43 950,11
ERILIA	2005	P	L'Adret des Comtes	CDC	2 321 376,75	1 643 482,71	21,58	A	V	LIVRET A +	3,20	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		52 591,45	52 610,02
ERILIA	2003	P	Acquis foncière pour la constr. de 12 logts rue Gauthier Marseille 13003	CDC	120 892,05	108 186,21	36,42	A	V	LIVRET A +	3,10	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		3 461,96	1 568,37
ERILIA	2005	P	Construction 12 logts rue Gauthier Marseille 13003	CDC	242 982,45	141 932,14	21,42	A	V	LIVRET A +	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		4 541,83	4 543,43
ERILIA	2003	P	Acquisition foncière pour la constr. de 9 logts bd Anjou Marseille 13015	CDC	78 052,95	65 515,79	36,33	A	V	LIVRET A +	2,65	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		1 768,93	1 478,46
ERILIA	2003	P	Construction de 9 logts bd Anjou Marseille 13015	CDC	105 634,80	14 974,07	21,33	A	V	LIVRET A +	2,58	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		404,30	592,69
ERILIA	2003	P	Construction de 12 logts Foncier bd Anjou Marseille 13015	CDC	116 643,60	104 093,25	36,33	A	V	LIVRET A +	3,11	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		1 509,03	3 330,99
ERILIA	2003	P	Construction de 12 logts Bd Anjou Marseille 13015	CDC	243 420,75	183 897,96	21,33	A	V	LIVRET A +	3,02	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		5 884,74	5 886,81
ERILIA	2003	P	Acquisitio amélioration de 2 logts av. Zoecola Marseille 13015	CDC	15 471,90	13 102,38	36,08	A	V	LIVRET A +	2,67	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		353,76	295,68
ERILIA	2002	P	Acq foncière pr l'amélior 1 logt trse moulin à vent Marseille 13015	CDC	21 289,50	17 455,89	35,17	A	V	LIVRET A +	2,72	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		471,31	405,36
ERILIA	2003	P	Acquisitio-amélioration 1 logt rue de Lyon Marseille 13015	CDC	4 120,65	1 746,83	35,50	A	V	LIVRET A +	2,81	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		47,16	40,56
ERILIA	2002	P	Acquisition-amélioration d'1 logt traverse de la Barre Marseille 13015	CDC	35 023,42	26 693,52	35,58	A	V	LIVRET A +	3,50	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		720,72	619,88
ERILIA	2002	P	Acq.amélior. de 86 logts parc camoin margiane	CDC	1 231 945,06	971 243,20	20,33	A	V	LIVRET A +	3,91	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		31 079,78	33 146,73
ERILIA	2004	P	Acquis. fonc pour amélioration de 86 logts parc camoin Margiane	CDC	506 578,79	470 971,20	35,33	A	V	LIVRET A +	3,45	V	LIVRETA + 0,60000	3,2	A-1		15 071,08	7 149,76
ERILIA	2002	P	Acqu-amélior de 5 logts rue du musée Marseille 13001	CDC	141 005,25	88 505,73	16,75	A	V	LIVRET A +	2,63	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		2 389,65	4 648,61
ERILIA	2002	P	foncier pour acqu-amélior de 3 logts rue du progrès Marseille 13005	CDC	7 607,25	6 120,59	34,75	A	V	LIVRET A +	2,71	V	LIVRETA + 0,60000	2,7	A-1		165,26	146,40
Sous-total ERILIA					113 870 913,71	81 709 611,10										1 809 766,42	2 546 414,01	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
FAMILLE ET PROVENCE	1987	P	45 ZAC DU DEFFEND JOUQUES	CDC	371 378,07	24 199,67	0,17	A	V	LIVRET A+	5,80	V	LIVRETA +1,55000	3,3	A-1		798,59	24 199,67
FAMILLE ET PROVENCE	2000	P	70 LES SOURCES PLATS.CDC	CDC	106 308,01	55 380,65	12,08	A	V	LIVRET A+	5,80	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 550,66	3 726,82
FAMILLE ET PROVENCE	2000	P	68 LES SOURCES PLATS.CDC	CDC	434 686,03	284 026,66	13,08	A	V	LIVRET A+	5,80	V	LIVRETA 3,55	3,55	A-1		16 473,55	13 706,15
FAMILLE ET PROVENCE	1999	P	68 LEPERLAN PLA.CDC	CDC	823 224,69	468 018,51	11,58	A	V	LIVRET A+	4,24	V	LIVRETA 4,3	4,3	A-1		20 124,80	29 313,29
FAMILLE ET PROVENCE	1999	P	68 LEPERLAN PLATS.CDC	CDC	250 260,30	107 935,28	11,58	A	V	LIVRET A+	3,74	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 022,19	8 511,34
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Const. 47 LCLS (31 PLUS 16 PLAD) Le Clos de l' Ane Blanc Entessens Istres	CDC	433 610,10	433 610,10	49,75	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 853,74	6 128,39
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Const. 47 LCLS (31 PLUS 16 PLAD) Le Clos de l' Ane Blanc Entessens Istres	CDC	1 330 461,90	1 330 461,90	39,75	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		17 961,24	25 303,97
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Const. 47 LCLS (31 PLUS 16 PLAD) Le Clos de l' Ane Blanc Entessens Istres	CDC	684 344,25	685 743,06	39,75	A	V	LIVRET A-	0,53	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		3 771,59	13 371,99
FAMILLE ET PROVENCE	2018	P	Const. 47 LCLS (31 PLUS 16 PLAD) Le Clos de l' Ane Blanc Entessens Istres	CDC	223 033,95	223 033,95	48,75	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 229,19	3 895,54
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 4 LILS (3 PLUS 1 PLAD) Le Carré des Roses Ch. du Puy Saint-Cannat	CDC	65 167,20	64 246,17	48,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		867,33	933,47
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 4 LILS (3 PLUS 1 PLAD) Le Carré des Roses Ch. du Puy Saint-Cannat	CDC	111 513,60	109 392,73	38,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 476,80	2 149,50
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 4 LILS (3 PLUS 1 PLAD) Le Carré des Roses Ch. du Puy Saint-Cannat	CDC	19 502,10	19 162,17	48,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		105,39	341,80
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 4 LILS (3 PLUS 1 PLAD) Le Carré des Roses Ch. du Puy Saint-Cannat	CDC	33 372,00	32 623,83	38,67	A	V	LIVRET A-	0,54	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		179,43	752,29
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 25 LCLS (15 PLUS, 10 PLAD) - Le Vieux Mouloin -- Châteauneuf-les-Mariages	CDC	129 652,65	129 652,65	42,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 450,08	2 686,33
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 25 LCLS (15 PLUS, 10 PLAD) - Le Vieux Mouloin -- Châteauneuf-les-Mariages	CDC	129 652,65	129 652,65	35,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 450,08	3 324,94
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 25 LCLS (15 PLUS, 10 PLAD) - Le Vieux Mouloin -- Châteauneuf-les-Mariages	CDC	202 609,35	202 609,35	33,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		5 584,91	4 779,11
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 25 LCLS (15 PLUS, 10 PLAD) - Le Vieux Mouloin -- Châteauneuf-les-Mariages	CDC	485 757,90	485 757,90	29,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		13 389,89	13 638,15
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 28 logis col. loc. soc. (14 PLUS 14 PLAD) Domaine du Redon II Saint-Martin de Crau	CDC	252 769,05	249 196,56	48,17	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		3 364,16	3 620,71
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 28 logis col. loc. soc. (14 PLUS 14 PLAD) Domaine du Redon II Saint-Martin de Crau	CDC	482 031,90	472 864,17	38,17	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		6 383,67	9 291,50
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 28 logis col. loc. soc. (14 PLUS 14 PLAD) Domaine du Redon II Saint-Martin de Crau	CDC	241 114,50	236 911,76	48,17	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 303,02	4 225,86
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 28 logis col. loc. soc. (14 PLUS 14 PLAD) Domaine du Redon II Saint-Martin de Crau	CDC	459 806,85	449 498,36	38,17	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 472,24	10 365,18
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAD) La Maisonnette Saint-Cannat	CDC	177 209,55	177 209,55	39,17	A	V	LIVRET A+	1,33	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		2 392,33	3 370,35
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAD) La Maisonnette Saint-Cannat	CDC	62 420,40	62 420,40	49,17	A	V	LIVRET A+	1,34	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		842,67	882,21
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAD) La Maisonnette Saint-Cannat	CDC	95 143,50	95 143,50	39,17	A	V	LIVRET A+	1,33	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 284,44	1 809,53
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Construction 8 logis ind. loc. soc. (5 PLUS 3 PLAD) La Maisonnette Saint-Cannat	CDC	33 513,30	33 513,30	49,17	A	V	LIVRET A-	0,54	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		184,32	584,15
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acquis. VEFA 4 logis ind. loc. soc. (3 PLUS 1 PLAD) Le Carré des Roses Ch. du Puy Saint-Cannat	CDC	65 167,20	64 246,17	48,42	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		867,33	933,47
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acq. VEFA 45 logis col. loc. soc. (31 PLUS 14 PLAD) Le Nostradamus ave Léon Blum St. Martin de Crau	CDC	185 199,30	182 668,14	48,42	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 461,34	2 571,48
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acq. VEFA 45 logis col. loc. soc. (31 PLUS 14 PLAD) Le Nostradamus ave Léon Blum St. Martin de Crau	CDC	471 032,10	462 227,44	38,42	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 697,82	8 937,96
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acq. VEFA 45 logis col. loc. soc. (31 PLUS 14 PLAD) Le Nostradamus ave Léon Blum St. Martin de Crau	CDC	406 886,85	402 734,05	48,42	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		6 443,74	4 272,57
FAMILLE ET PROVENCE	2017	P	Acq. VEFA 45 logis col. loc. soc. (31 PLUS 14 PLAD) Le Nostradamus ave Léon Blum St. Martin de Crau	CDC	1 034 529,30	1 018 845,69	38,42	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		16 301,53	16 095,73
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Construc. 10 logis col loc soc (5 PLUS, 5 PLAD) PRE ST MARTIN 2 rue de la Garigue St Martin de Crau	CDC	45 332,55	42 794,65	45,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		342,36	659,67
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Construc. 10 logis col loc soc (5 PLUS, 5 PLAD) PRE ST MARTIN 2 rue de la Garigue St Martin de Crau	CDC	224 309,70	207 154,75	35,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 657,24	4 450,75

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Construc. 10 lgts coll loc soc (5 PLUS, 5 PLAD) PRE ST MARTIN 2 rue de la Garrigue St Martin de Crau	CDC	41 717,70	39 940,00	45,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		639,04	476,26
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Construc. 10 lgts coll loc soc (5 PLUS, 5 PLAD) PRE ST MARTIN 2 rue de la Garrigue St Martin de Crau	CDC	206 423,55	193 406,59	35,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		3 094,51	3 467,29
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Acq. en VEFA 27 lgts col. loc. soc. (14 PLUS 13 PLAD) Domaine du Redon Saint Martin de Crau	CDC	87 824,25	84 165,75	46,25	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		673,33	1 258,27
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Acq. en VEFA 27 lgts col. loc. soc. (14 PLUS 13 PLAD) Domaine du Redon Saint Martin de Crau	CDC	506 940,30	478 080,81	36,25	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 824,64	9 910,74
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Acq. en VEFA 27 lgts col. loc. soc. (14 PLUS 13 PLAD) Domaine du Redon Saint Martin de Crau	CDC	102 638,70	99 404,84	46,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 590,48	1 139,85
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Acq. en VEFA 27 lgts col. loc. soc. (14 PLUS 13 PLAD) Domaine du Redon Saint Martin de Crau	CDC	592 450,65	564 793,47	36,25	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		9 036,70	9 702,45
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Const. 10 lgts ind. loc. soc. (5 PLUS 5 PLAD) Les Patios de l'Héréditaire route de Cazan Vernègues	CDC	84 249,00	83 097,55	48,00	A	V	LIVRET A-	0,74	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		664,78	1 169,79
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Const. 10 lgts ind. loc. soc. (5 PLUS 5 PLAD) Les Patios de l'Héréditaire route de Cazan Vernègues	CDC	273 155,85	268 049,94	38,00	A	V	LIVRET A-	0,73	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 144,40	5 183,21
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Const. 10 lgts ind. loc. soc. (5 PLUS 5 PLAD) Les Patios de l'Héréditaire route de Cazan Vernègues	CDC	84 249,00	83 389,13	48,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 334,23	884,66
FAMILLE ET PROVENCE	2015	P	Const. 10 lgts ind. loc. soc. (5 PLUS 5 PLAD) Les Patios de l'Héréditaire route de Cazan Vernègues	CDC	273 155,85	269 014,77	38,00	A	V	LIVRET A+	1,46	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		4 304,24	4 249,89
FAMILLE ET PROVENCE	1996	P	66.RES:PIERRE VIGNE EYRAGUES	CDC	1 276 637,19	541 678,43	8,08	A	V	LIVRET A+	4,44	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		17 875,38	53 905,01
FAMILLE ET PROVENCE	1995	P	65 PAILLONS BLANCS SALON	CDC	628 630,50	240 784,92	7,17	A	V	LIVRET A+	4,38	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		7 945,90	27 325,19
FAMILLE ET PROVENCE	1989	P	57 LOU RIGAUO ST ETIENNE DU G	CDC	377 616,22	80 364,90	3,83	A	V	LIVRET A+	4,10	V	LIVRETA + 0,4521	2,5	A-1		3 681,80	18 914,57
FAMILLE ET PROVENCE	1989	P	57 LOU RIGAUO ST ETIENNE DU G	CDC	221 051,07	47 044,43	3,75	A	V	LIVRET A+	4,10	V	LIVRETA + 0,4521	2,5	A-1		2 155,28	11 072,31
FAMILLE ET PROVENCE	1989	P	49 MAS DE NICOLAS ST REMY	CDC	516 118,43	109 841,16	3,00	A	V	LIVRET A+	4,17	V	LIVRETA + 0,4521	2,5	A-1		5 779,66	25 852,06
FAMILLE ET PROVENCE	1988	P	49 MAS DE NICOLAS ST REMY	CDC	619 342,12	100 786,94	2,58	A	V	LIVRET A	4,17	V	LIVRETA	2,5	A-1		5 501,36	32 282,46
FAMILLE ET PROVENCE	1988	P	49 MAS DE NICOLAS ST REMY	CDC	929 013,18	151 180,39	2,25	A	V	LIVRET A+	4,19	V	LIVRETA + 0,4521	2,5	A-1		8 803,99	48 423,70
FAMILLE ET PROVENCE	1989	P	44 L'EAU VIVE COUDOUX	CDC	26 400,51	2 920,12	1,67	A	V	LIVRET A+	0,06	V	LIVRETA + 0,4521	2,5	A-1		210,51	1 431,49
FAMILLE ET PROVENCE	1985	P	32 MAS DE SARRET ST REMY	CDC	49 378,24	7 869,25	3,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,98	A-1		234,50	1 881,53
FAMILLE ET PROVENCE	1980	P	32 MAS DE SARRET ST REMY	CDC	779 227,91	69 510,07	2,50	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,2	A-1		834,12	22 894,16
FAMILLE ET PROVENCE	1987	P	32 MAS DE SARRET ST REMY	CDC	83 725,00	16 604,67	4,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,98	A-1		494,82	3 128,81
FAMILLE ET PROVENCE	2013	P	Construction (PLAD) 3 lgts loc. soc. Immeuble Renaissance Cabannes	CDC	45 880,10	42 891,09	44,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		450,36	632,94
FAMILLE ET PROVENCE	2013	P	Construction (PLAD) 3 lgts loc. soc. Immeuble Renaissance Cabannes	CDC	112 716,45	102 458,81	34,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		1 075,82	2 164,98
FAMILLE ET PROVENCE	2013	P	Construction de 2 lgts col. loc. soc. Immeuble Le Félibre Cabannes	CDC	16 618,00	15 318,91	44,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		160,85	268,06
FAMILLE ET PROVENCE	2013	P	Construction 2 lgts col. loc. soc. (PLAD) "Immeuble Le Félibre" Cabannes	CDC	85 628,20	76 776,30	34,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		806,15	1 826,53
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Const. 24 lgts BBC col. loc. soc. (4 PLUS 20 PLAD) Résidence Camargue Châteaurenard	CDC	226 700,55	213 749,97	45,50	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		2 244,38	3 638,43
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Const. 24 lgts BBC col. loc. soc. (4 PLUS 20 PLAD) Rés. Camargue Châteaurenard	CDC	710 332,20	653 429,56	35,50	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		6 882,01	15 075,93
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Const. 24 lgts BBC col. loc. soc. (4 PLUS 20 PLAD) Résidence Camargue Châteaurenard	CDC	45 340,20	43 450,52	45,50	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		803,84	607,19
FAMILLE ET PROVENCE	2014	P	Const. 24 lgts BBC col. loc. soc. (4 PLUS 20 PLAD) Résidence Camargue Châteaurenard	CDC	142 066,35	133 330,34	35,50	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 466,61	2 639,14
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Acq. en VEFA 16 lgts col. loc. soc. (11 PLUS, 5 PLAD) ELEA av. Paul Lafargue Saint-Cammat	CDC	27 760,50	25 899,10	44,92	A	V	LIVRET A-	1,01	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		271,94	453,20
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Acq. en VEFA 16 lgts col. loc. soc. (11 PLUS, 5 PLAD) ELEA av. Paul Lafargue Saint-Cammat	CDC	142 224,75	129 060,54	34,92	A	V	LIVRET A-	1,06	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		1 355,13	3 070,40

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14/06/2018 Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	LIVRET	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Acq. en VEFA 16 logts col. loc. soc. (dont 11 PLUS, 5 PLAI) ELEA av. Paul Lafargue Saint-Cannat	CDC	61 825,95	58 959,63	44,92	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		1 090,76	851,06
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Acq. en VEFA 16 logts col. loc. soc. (dont 11 PLUS, 5 PLAI) ELEA av. Paul Lafargue Saint-Cannat	CDC	316 750,05	294 073,66	34,92	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		5 440,36	6 048,30
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Amélioration 66 logts PAM Le Vauban Port St Louis du Rhone	CDC	90 594,00	72 983,67	18,75	A	V	LIVRET A+	1,92	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		1 350,20	3 240,68
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Amélioration 126 logts PAM Le Stade Port St Louis du Rhone	CDC	190 518,75	153 484,31	18,75	A	V	LIVRET A+	1,92	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 839,46	6 815,13
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 20 logts col loc soc (15 PLUS, 5 PLAI) Le Saint-Anand Sénas	CDC	78 915,60	72 702,12	43,50	A	V	LIVRET A-	1,52	V	LIVRETA 0,2000	1,55	A-1		1 126,88	1 161,41
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 20 logts collectifs sociaux Le Saint Anand Sénas	CDC	164 432,70	146 053,90	33,50	A	V	LIVRET A-	1,51	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		2 263,84	3 295,20
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction de 20 logements collectifs sociaux Le Saint Anand Sénas	CDC	285 026,40	267 023,06	43,50	A	V	LIVRET A+	2,29	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		6 275,04	3 507,64
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 20 logts col (15 PLUS, 5 PLAI) Le Saint-Amand Sénas.	CDC	593 895,60	538 787,11	33,50	A	V	LIVRET A+	2,28	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		12 661,50	10 488,33
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 16 logts locatifs sociaux (dont 7 PLAI) Les Coussouls II Grans	CDC	96 409,35	88 845,33	43,08	A	V	LIVRET A-	1,77	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		1 599,21	1 341,27
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 16 logts locatifs sociaux (dont 7 PLAI) Les Coussouls II Grans	CDC	295 488,90	263 429,77	33,08	A	V	LIVRET A-	1,76	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		4 741,74	5 684,81
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 16 logts locatifs sociaux (dont 9 PLUS) Les Coussouls II Grans	CDC	128 678,40	120 466,04	43,08	A	V	LIVRET A+	2,55	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		3 132,12	1 495,94
FAMILLE ET PROVENCE	2012	P	Construction 16 logts locatifs sociaux (dont 9 PLUS) Les Coussouls II Grans	CDC	394 392,60	357 746,00	33,08	A	V	LIVRET A+	2,54	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		9 301,40	6 675,46
FAMILLE ET PROVENCE	2010	P	FIT Le Pré Saint-Martin 60 logts - Saint-Martin de Crau	CDC	249 883,20	234 914,49	41,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		4 228,46	2 125,56
FAMILLE ET PROVENCE	2010	P	FIT Le Pré Saint-Martin 60 logts - Saint-Martin de Crau	CDC	514 775,25	460 985,34	31,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		8 297,73	7 641,69
FAMILLE ET PROVENCE	1985	P	32 MAS DE SARRÉT ST REMY	CDC	4 116,12	6 655,99	3,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,98	A-1		19,55	156,84
FAMILLE ET PROVENCE	1983	P	31 LA PETITE CRAU ST REMY	CDC	6 217,69	6 063,89	1,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	3,6	A-1		218,30	2 978,37
FAMILLE ET PROVENCE	2009	P	le mas du moulin 28 logements - MOURIÉS	CDC	1075 332,15	918 376,37	30,25	A	F	FIXE	1,87	F	FIXE	2,6	A-1		23 877,79	19 636,47
FAMILLE ET PROVENCE	2009	P	le mas du moulin 28 logements - MOURIÉS	CDC	178 727,85	160 757,14	40,25	A	F	FIXE	1,87	F	FIXE	2,6	A-1		2 241,77	2 241,77
FAMILLE ET PROVENCE	2009	P	Les Aires 16 logts St Cannat	CDC	168 855,75	151 877,64	40,25	A	F	FIXE	1,91	F	FIXE	2,6	A-1		3 948,82	2 117,95
FAMILLE ET PROVENCE	2009	P	Les Aires 16 logts St Cannat	CDC	461 154,15	398 843,96	30,25	A	F	FIXE	2,28	F	FIXE	2,6	A-1		10 239,94	8 421,06
FAMILLE ET PROVENCE	2008	P	Lou Pastré Le mas du Lion d'or à St. Martin de Crau	CDC	68 561,55	55 998,52	29,75	A	V	LIVRET A-	3,54	V	LIVRETA 1,7	1,7	A-1		951,98	1 446,40
FAMILLE ET PROVENCE	2008	V	LES BRESSONS CD TPHE	CDC	163 965,15	135 273,62	29,50	A	V	LIVRET A-	1,72	V	LIVRETA 1,7	1,7	A-1		2 265,65	3 442,36
FAMILLE ET PROVENCE	2007	P	Mas du Lion d'Or LOU PASTRE - St Martin de Crau	CDC	145 449,00	131 884,60	38,83	A	V	LIVRET A-	3,93	V	LIVRETA 3	3	A-1		3 956,54	1 825,79
FAMILLE ET PROVENCE	2007	P	Mas du Lion d'Or LOU PASTRE - St Martin de Crau	CDC	712 194,30	546 431,65	28,83	A	V	LIVRET A-	3,94	V	LIVRETA 3	3	A-1		16 392,95	12 084,15
FAMILLE ET PROVENCE	2008	P	Construction de 30 log. PRU Les Bressons (ch. foncière) à Salon	CDC	204 243,75	188 531,49	39,25	A	V	LIVRET A-	4,17	V	LIVRETA 2,65	2,65	A-1		4 996,08	2 705,25
FAMILLE ET PROVENCE	2008	P	Construction de 30 log. PRU Les Bressons à Salon de Provence	CDC	1 110 531,15	922 963,93	24,25	A	V	LIVRET A-	4,15	V	LIVRETA 2,65	2,65	A-1		24 458,54	26 499,65
FAMILLE ET PROVENCE	2008	P	Les Bressons - Salon de Pée	CDC	89 877,15	82 455,44	39,25	A	V	LIVRET A-	4,01	V	LIVRETA 2,5	2,5	A-1		2 061,39	1 223,33
FAMILLE ET PROVENCE	2008	P	Construction de 17 log. PLAI Les Bressons Salon de Pée	CDC	563 358,60	464 693,92	24,25	A	V	LIVRET A-	4,00	V	LIVRETA 2,5	2,5	A-1		11 617,35	13 604,34
FAMILLE ET PROVENCE	2007	P	Construction de 24 log. PLS Les Bressons Salon de Provence	CDC	1 130 274,90	760 176,10	19,00	A	V	LIVRET A-	4,02	V	LIVRETA 3,5	3,5	A-1		26 606,16	27 884,59
FAMILLE ET PROVENCE	2004	P	Réhabilitation de 244 logts ZUP Encaiguane à Aix en Provence	CDC	225 000,00	19 443,17	0,67	A	V	LIVRET A-	3,45	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		622,18	19 443,17
FAMILLE ET PROVENCE	2001	V	LE MILLENAIRE CDC PLATS	CDC	461 371,56	274 909,44	14,08	A	V	LIVRET A-	3,15	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		7 697,47	15 358,05
FAMILLE ET PROVENCE	2001	V	LES COUSSOULS CDC PLATS	CDC	264 857,94	157 816,29	14,08	A	V	LIVRET A-	3,15	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		4 418,86	8 816,54
FAMILLE ET PROVENCE	2000	V	TRIGANCE CDC PLATS	CDC	365 130,59	200 794,41	13,17	A	V	LIVRET A-	3,15	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		5 622,24	12 413,88
FAMILLE ET PROVENCE	2000	V	ALBRECHT CDC PLATS	CDC	72 889,48	34 970,66	10,50	A	V	LIVRET A-	3,20	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		979,18	2 839,18
Sous-total FAMILLE ET PROVENCE					30 378 908,90	22 649 601,65										461 107,79	789 275,97	
FDI HABITAT	2016	P	Acquisition VEFA 2 LCLIS (PLAI PLUS) Le Jardin des Apilles Tarascon	CDC	39 598,20	37 817,81	37,92	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		208,00	897,55
FDI HABITAT	2016	P	Acquisition VEFA 2 LCLIS (PLAI PLUS) Le Jardin des Apilles Tarascon	CDC	13 199,40	12 737,99	47,92	A	V	LIVRET A-	0,53	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		70,06	232,61
FDI HABITAT	2016	P	Acquisition VEFA 2 LCLIS (PLAI PLUS) Le Jardin des Apilles Tarascon	CDC	39 598,20	38 081,80	37,92	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		514,10	773,59

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget		Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice		
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Taux			Niveau de taux	En intérêts	En capitaux
FDI HABITAT	2016	P	Acquisition VEFA 2 LCLIS (PLAI PLUS) Le Jardin des Alpes Tarascon	CDC	13 199,40	12 823,78	47,92	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		173,12	191,62
Sous-total FDI HABITAT																		
					105 595,20	101 461,38										965,28	2 095,37	
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2017	P	Acq/Amel immeuble composé de 5 LCLIS (PLAI) - 11, rue d'Anvers - 13001 Marseille	CDC	132 984,00	128 889,16	28,92	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		718,76	4 117,37
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2017	P	Acqu-amel 1 LCLIS (PLAI) - 11bis, Bd Gaston Ramon - 13009 Marseille	CDC	23 175,00	22 462,36	28,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		123,54	716,56
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2017	P	Acqu-amel 1 LCLIS (PLAI) - 15, rue Pavis de Chavannes - 13001 Marseille	CDC	8 460,90	8 241,02	33,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		45,32	221,09
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2016	P	Acquis/Amel 2 logts col. loc. soc. (PLAI) Trav. Capron Marseille 13012	CDC	30 455,10	29 587,57	42,83	A	V	LIVRET A +	1,20	V	LIVRETA + 0,20000	1,2	A-1		355,05	447,58
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2014	P	Acqu. VEFA d'une maison relais 35 logts col. loc. soc. (PLAI) ave. Saint-Just Marseille 13013	CDC	360 000,00	332 467,61	35,92	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 659,74	7 143,11
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2014	P	Acquis, en VEFA 38 logts (PLAI) Projet Hippone avenue de Saint-Just Marseille 13003	CDC	247 500,00	228 571,47	35,92	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 828,57	4 910,89
FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME	2014	P	Acquis, en VEFA 38 logts (PLAI) Projet Hippone avenue de Saint-Just Marseille 13013	CDC	382 500,00	355 246,83	35,92	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 825,97	7 589,56
Sous-total FONCIERE DHABITAT ET HUMANISME																		
					1 185 075,00	1 103 466,02										8 556,95	25 146,16	
Grand Avignon Résidences (OPH Ville d'Avignon)	2014	P	Acq/amélio 26 lgts coll (20 PLUS, 6 PLAI) Cave Magali - Ch. des Areniers - Gravelson	CDC	691 598,70	639 042,51	35,33	A	V	LIVRET A +	1,64	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		10 367,83	13 519,09
Grand Avignon Résidences (OPH Ville d'Avignon)	2014	P	Acq/amélio 26 lgts coll (20 PLUS, 6 PLAI) Cave Magali - Ch. des Areniers - Gravelson	CDC	170 205,30	160 602,89	45,33	A	V	LIVRET A +	1,63	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 605,63	2 465,64
Grand Avignon Résidences (OPH Ville d'Avignon)	2014	P	Acq/amélio 26 lgts coll (20 PLUS, 6 PLAI) Cave Magali - Ch. des Areniers - Gravelson	CDC	188 584,65	172 563,68	35,33	A	V	LIVRET A -	0,82	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 399,76	4 085,67
Grand Avignon Résidences (OPH Ville d'Avignon)	2014	P	Acq/amélio 26 lgts coll (20 PLUS, 6 PLAI) Cave Magali - Ch. des Areniers - Gravelson	CDC	46 411,20	43 402,77	45,33	A	V	LIVRET A -	0,81	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		352,06	767,21
Sous-total Grand Avignon Résidences																		
					1 096 798,85	1 015 611,85										14 725,28	20 837,61	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1998	P	ham lucien martin plan d'orgon	Crédit local de France	1 601 172,03	296 402,46	2,42	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA 3,99	3,99	A-1		11 923,78	95 742,92
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2008	P	Réaménagement de prêt (ancien 5010068901 transféré dans old13)	DEXIA Crédit Local	1 140 615,73	219 872,02	1,92	A	F	FIXE	4,34	F	FIXE	3,99	A-1		8 772,89	107 553,72
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1999	P	LUCIENMARTIN PLAN D'ORGON	CDC	903 741,56	106 232,98	1,67	A	V	LIVRET A	5,60	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		7 363,43	51 745,22
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1999	P	LUCIENMARTIN PLAN D'ORGON	CDC	567 291,76	97 530,37	2,42	A	V	LIVRET A	5,02	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		5 346,41	30 846,38
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2000	P	HAMEAU SAINT MARTIN	CDC	773 579,82	132 995,99	2,17	A	V	LIVRET A	4,72	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		7 649,75	42 063,26
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1999	P	LES MAGNOLIAS SALON	CDC	280 857,85	146 311,54	12,08	A	V	LIVRET A	3,69	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		4 096,72	9 846,00
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	579 464,10	570 025,35	38,00	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		7 802,95	9 653,69
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	272 181,60	269 105,19	48,00	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 683,72	3 152,16
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	56 626,20	55 650,57	38,00	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		1 049,61	993,78
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	42 151,05	41 625,60	48,00	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		785,09	535,23
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	114 168,15	112 471,50	48,00	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		627,21	1 717,77
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acq. VEFA 27 LILIS (17 PLUS, 7 PLAI, 3 PLUS) Les Jardins de Carli - Ch. de la Daillat - Châteaurenard	CDC	365 910,75	358 633,73	38,00	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 999,96	7 364,14
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acquisition VEFA 10 LILIS (7 PLUS 3 PLAI) - Le Clos Adrien - Châteaurenard	CDC	60 113,70	59 065,89	48,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		324,86	1 053,57

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) - Le Clos Adrien - Châteauneuf	CDC	198 046,35	194 594,31	48,00	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 070,27	3 471,03
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) - Le Clos Adrien - Châteauneuf	CDC	140 800,50	138 810,51	48,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 873,94	2 016,85
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Acquisition VEFA 10 LILS (7 PLUS 3 PLAD) - Le Clos Adrien - Châteauneuf	CDC	359 298,45	352 464,98	38,00	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 758,28	6 925,73
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	326 004,30	311 346,62	37,50	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 712,41	7 389,36
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	238 047,75	232 140,25	47,50	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		4 317,81	3 036,41
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	367 575,30	354 913,89	37,50	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		6 601,40	6 507,87
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	119 024,10	114 863,39	47,50	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		631,75	2 097,53
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	357 071,85	346 910,45	47,50	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 683,29	5 183,82
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 30 logs col. ind. loc. soc. La Roselière V Châteauneuf les Martigues	CDC	1 044 162,45	1 004 176,64	37,50	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		13 556,39	20 398,67
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Construction 9 LILS (7 PLUS, 2 PLAD) - Les Terrasses de l'Ortolan - Ch. de l'Ortolan-Saint Savournin	CDC	48 899,25	48 899,25	48,92	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		272,69	0,00
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Construction 9 LILS (7 PLUS, 2 PLAD) - Les Terrasses de l'Ortolan - Ch. de l'Ortolan-Saint Savournin	CDC	108 889,20	108 889,20	38,92	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		607,23	0,00
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Construction 9 LILS (7 PLUS, 2 PLAD) - Les Terrasses de l'Ortolan - Ch. de l'Ortolan-Saint Savournin	CDC	172 483,20	172 483,20	48,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 361,08	0,00
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2017	P	Construction 9 LILS (7 PLUS, 2 PLAD) - Les Terrasses de l'Ortolan - Ch. de l'Ortolan-Saint Savournin	CDC	352 195,65	352 195,65	38,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 821,13	0,00
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	384 166,80	366 894,04	37,42	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 017,92	8 707,70
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	141 442,20	136 497,83	47,42	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		750,74	2 492,60
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	141 442,20	137 932,11	47,42	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		2 565,54	1 804,16
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	164 446,20	158 781,73	37,42	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		2 953,34	2 911,50
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	549 352,35	528 315,11	37,42	A	V	LIVRET A +	1,34	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		7 132,25	10 732,10
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	188 589,60	183 222,79	47,33	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 473,51	2 737,87
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLLS (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	93 358,35	90 142,55	37,33	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		1 676,65	1 652,90
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. 53 logs col. + 1 ind. (PTP) résidence La Salamandre rue Levat 13003 Marseille	CDC	2 067 795,00	1 926 669,50	22,08	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		26 010,04	71 994,84
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. 41 logs col. loc. soc. (PTP) Le National 13003 Marseille	CDC	1 945 355,85	1 838 582,31	27,25	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		24 820,86	54 470,27
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2014	P	Const. 20 logs semi-col. loc. soc. (7 PLAI 11 PLUS 2 PLUS maton) Le Clos des Carbonniers II Arles	CDC	244 348,65	230 448,60	36,75	A	V	LIVRET A -	0,78	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 869,30	4 785,50
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Construction de 15 LCLLS (9 PLUS 6 PLAI) route de Boulton Barbestane	CDC	111 571,65	107 671,45	47,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		592,19	1 966,20
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Construction de 15 LCLLS (9 PLUS 6 PLAI) route de Boulton Barbestane	CDC	335 898,45	320 795,91	37,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 764,38	7 613,63
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Construction de 15 LCLLS (9 PLUS 6 PLAI) route de Boulton Barbestane	CDC	151 366,05	147 058,53	47,67	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 985,29	2 197,47
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Construction de 15 LCLLS (9 PLUS 6 PLAI) route de Boulton Barbestane	CDC	284 232,85	273 367,50	37,67	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 690,46	5 553,14
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (39 PLUS 17 PLAI) ave. Max Dormoy Sénus	CDC	328 891,05	317 394,06	47,92	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 745,67	5 795,96
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (39 PLUS 17 PLAI) ave. Max Dormoy Sénus	CDC	920 672,55	879 277,60	37,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		4 836,03	20 868,38
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (39 PLUS 17 PLAI) ave. Max Dormoy Sénus	CDC	718 609,05	698 159,16	47,67	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 425,15	10 432,47

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	LIVRET	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquis. VEFA 56 logts col. loc. soc. (39 PLUS 17 PLAD) ave. Max Dormoy Sénas	CDC	1 356 970,05	1 305 005,39	37,67	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		17 617,57	26 509,65	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Acq/Améli. 24 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 10 PLAD) Ambroise Croizat Rue Farandole Arles	CDC	158 413,50	154 048,87	47,17	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 232,39	2 234,40	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Acq/Améli. 24 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 10 PLAD) Ambroise Croizat Rue Farandole Arles	CDC	236 206,35	227 309,03	37,17	A	V	LIVRET A -	0,76	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 818,47	4 549,62	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Acq/Améli. 24 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 10 PLAD) Ambroise Croizat Rue Farandole Arles	CDC	234 532,80	229 676,35	47,17	A	V	LIVRET A +	1,53	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		3 674,82	2 533,03	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Acq/Améli. 24 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 10 PLAD) Ambroise Croizat Rue Farandole Arles	CDC	261 950,85	253 904,08	37,17	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		4 062,47	4 181,79	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLs (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	1 601 510,85	1 540 181,59	37,17	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		20 792,45	31 286,97	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition/Amélioration 40 LCLs (PLS) Le Costebelle bd Périer 13008 Marseille	CDC	2 285 098,20	2 228 390,26	47,17	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		41 448,06	29 147,44	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	58 037,40	55 990,17	37,25	A	V	LIVRET A +	1,79	V	LIVRETA + 1,04000	A-1		1 016,27	1 051,18	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	1 522 755,45	1 457 627,86	34,25	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		19 953,14	33 224,68	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	691 696,35	668 807,90	42,25	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		9 155,16	11 676,49	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	66 978,45	65 045,03	37,25	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		1 226,80	1 010,58	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	67 298,85	66 024,34	47,25	A	V	LIVRET A +	1,87	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		1 245,27	669,47	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	650 511,45	621 208,51	37,25	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		3 464,23	14 772,46	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2016	P	Acquisition VEFA 69 LCLs (44 PLUS; 21 PLAI; 4 PLS) AIGUES MARINES - 13015 MARSEILLE	CDC	294 117,75	283 811,21	47,25	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 582,70	5 195,83	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1986	P	hameau lucien martin plan d'orgon	CDC	133 545,34	35 219,95	4,67	A	V	LIVRET A	4,50	V	LIVRETA 2,52	A-1		1 184,45	6 533,67	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1990	P	les fontnelles eysgalieres	CDC	294 531,75	128 559,77	8,33	A	V	LIVRET A	4,97	V	LIVRETA 3,2	A-1		4 113,91	12 238,43	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 20 logts semi-collect. soc. Le Clos des Cantonniers II avenue de la Libération Arles	CDC	106 687,80	102 243,51	46,75	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		817,95	1 528,53	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 20 logts semi-collect. soc. Le Clos des Cantonniers II avenue de la Libération Arles	CDC	244 348,65	230 438,18	36,75	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 843,51	4 777,04	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 20 logts semi-collect. soc. Le Clos des Cantonniers II avenue de la Libération Arles	CDC	212 301,45	205 612,42	46,75	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		3 289,80	2 357,71	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 20 logts semi-collect. soc. Le Clos des Cantonniers II avenue de la Libération Arles	CDC	497 392,65	474 173,04	36,00	A	V	LIVRET A +	1,67	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		7 586,77	8 145,70	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 81 logts col. loc. soc. (49 PLUS 8 PLUS majoré 24 PLAD) Le Clos des Cantonniers I Arles	CDC	1 000 973,25	969 435,36	46,75	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		15 510,96	11 116,27	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 81 logts col. loc. soc. (49 PLUS 8 PLUS majoré 24 PLAD) Le Clos des Cantonniers I Arles	CDC	2 216 003,85	2 112 554,89	36,75	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		33 800,88	36 291,07	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2015	P	Const. 81 logts col. loc. soc. (49 PLUS 8 PLUS majoré 24 PLAD) Le Clos des Cantonniers I Arles	CDC	404 826,30	387 962,46	46,75	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		3 103,70	5 800,00	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2014	P	Construct. 20 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Place Magnanerie Verquères	CDC	64 948,50	60 651,00	45,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		485,21	1 095,95	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2014	P	Construct. 20 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Place de la Magnanerie Verquères	CDC	193 161,60	176 496,32	35,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 411,97	4 249,98	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2014	P	Construct. 20 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Plade de la Magnanerie - Verquères	CDC	166 020,30	157 037,13	45,58	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		2 512,59	2 336,34	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2014	P	Construct. 20 lgts ind. loc. soc. (14 PLUS 6 PLAD) Plade de la Magnanerie - Verquères	CDC	493 758,90	457 264,15	35,58	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		7 316,23	9 491,53	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2013	P	Const. en VEFA 48 logts soc. col. (dont 12 PLAD) paairie foncière Les Ferrades Saint-Martin de Crau	CDC	155 993,40	143 798,90	44,58	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 509,89	2 516,26	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2013	P	Const. en VEFA 48 logis soc. col. (dont 12 PLAI) partie trav. Les Ferrades Saint-Martin de Crau	CDC	466 250,85	418 051,72	34,58	A	V	LIVRET A-	1,05	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		4 389,54	9 945,59	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2013	P	Const. en VEFA 48 logis soc. col. (dont 36 PLUS) partie foncière Les Ferrades St-Martin de Crau	CDC	446 958,45	418 369,42	44,58	A	V	LIVRET A+	1,85	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		7 739,83	6 039,02	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2013	P	Const. en VEFA 48 logis soc. col. (dont 36 PLUS) petits trav. Les Ferrades Saint-Martin de Crau	CDC	1 335 921,75	1 217 388,74	34,58	A	V	LIVRET A+	1,85	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		22 521,69	25 038,40	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2013	P	Acq./am. 46 logis coll. loc. soc. (25 PLUS, 21 PLAI) Les Alpilles - St Rémy de Provence	CDC	900 473,85	807 386,51	34,75	A	V	LIVRET A-	1,05	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		8 477,56	19 208,00	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2013	P	Acq./Amé. 46 logis coll. loc. soc. (25 PLUS, 21 PLAI) Les Alpilles Saint-Rémy de Provence	CDC	1 006 853,85	917 518,21	34,75	A	V	LIVRET A+	1,85	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		16 974,09	18 870,87	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Acquisition VEFA 28 logis soc. indiv. (20 PLUS, 6 PLAI) les Ferrages Tarascon	CDC	104 620,50	98 779,40	43,50	A	V	LIVRET A-	2,05	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		2 024,98	1 099,41	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Acquisition VEFA 28 logis soc. indiv. (20 PLUS, 6 PLAI) les Ferrages Tarascon	CDC	359 227,35	327 984,66	33,50	A	V	LIVRET A-	2,05	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		6 723,68	5 807,07	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Acquisition VEFA 28 logis soc. indiv. (20 PLUS, 6 PLAI) les Ferrages Tarascon	CDC	269 398,35	258 607,35	43,50	A	V	LIVRET A+	2,85	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		7 370,31	2 150,33	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Construction en VEFA 30 logis soc. ind. dont 8 PLAI partie foncière Les Vergers St Rémy de Pce	CDC	99 635,85	91 790,95	43,25	A	V	LIVRET A-	1,58	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 422,76	1 466,36	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Construction en VEFA 30 logis soc. ind. dont 8 PLAI partie travaux Les Vergers St Rémy de Pce	CDC	253 890,90	226 186,07	33,25	A	V	LIVRET A-	1,58	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		3 505,88	5 093,29	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Construction en VEFA 30 logis soc. ind. dont 22 PLUS partie travaux Les Vergers St Rémy de Pce	CDC	282 467,25	264 625,56	43,25	A	V	LIVRET A+	2,38	LIVRETA +0,60000	2,35	A-1		6 218,70	3 476,15	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2012	P	Acquisition VEFA 28 logis soc. indiv. (20 PLUS, 6 PLAI) les Ferrages Tarascon	CDC	925 015,50	859 880,98	33,50	A	V	LIVRET A+	2,85	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		24 506,61	12 620,02	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Résidence Le Galazon Chemin des Launes Sénas 2 logs	CDC	28 306,35	26 742,38	41,75	A	F	FIXE	1,05	FIXE	1,8	A-1		481,37	241,97	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Résidence Le Galazon Chemin des Launes Sénas 2 logs	CDC	69 210,00	62 284,78	31,75	A	F	FIXE	1,09	FIXE	1,8	A-1		1 121,13	1 032,48	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Résidence Le Galazon Chemin des Launes Sénas 10 logs	CDC	142 299,45	138 059,27	41,75	A	F	FIXE	1,85	FIXE	2,6	A-1		3 589,54	786,64	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Résidence Le Galazon Chemin des Launes Sénas 10 logs	CDC	347 924,70	321 859,35	31,75	A	F	FIXE	1,92	FIXE	2,6	A-1		8 368,34	4 226,55	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Les jardins de Valentine 4 logs GRAVESON	CDC	173 754,90	159 952,53	31,42	A	F	FIXE	1,85	FIXE	2,6	A-1		4 158,77	2 100,45	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Les jardins de Valentine 1 logs 13690 GRAVESON	CDC	15 223,50	14 311,56	41,42	A	F	FIXE	1,05	FIXE	1,8	A-1		257,61	129,50	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Les jardins de Valentine 1 log GRAVESON	CDC	43 438,50	38 899,52	31,42	A	F	FIXE	1,05	FIXE	1,8	A-1		700,19	644,83	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2010	P	Les jardins de Valentine 4 logs 13690 GRAVESON	CDC	60 893,55	58 790,46	41,42	A	F	FIXE	1,85	FIXE	2,6	A-1		1 528,55	334,98	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2007	P	Vaucluse logement les fontaines III Eygalières	CDC	108 194,85	93 996,77	39,17	A	F	FIXE	4,14	FIXE	2,8	A-1		2 631,91	1 304,19	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2007	P	Vaucluse logement Les Fontaines III à Eygalières	CDC	429 966,90	352 307,65	29,17	A	V	LIVRET A	4,10	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		9 864,61	7 648,30	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2006	P	Le Plan du Bourg	CDC	628 746,25	415 281,31	22,33	A	V	LIVRET A	2,99	LIVRETA 3	3	A-1		12 458,44	11 589,70	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2006	P	Le Plan du Bourg	CDC	257 400,00	238 263,31	37,33	A	V	LIVRET A	3,71	LIVRETA 3	3	A-1		7 147,90	2 666,76	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2004	P	Quai des Platanes à Arles	CDC	1 128 357,30	839 452,21	20,25	A	V	LIVRET A	3,96	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		22 665,21	29 016,98	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2004	P	Quai des Platanes à Arles	CDC	185 820,25	164 316,30	35,25	A	V	LIVRET A	3,96	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		4 436,54	2 489,63	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2003	P	LA TREILLE A SAINT-ANDIOL	CDC	101 495,16	87 206,27	34,33	A	V	LIVRET A	4,15	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 790,60	1 387,29	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2003	P	LA TREILLE A SAINT-ANDIOL	CDC	324 362,60	231 726,00	19,33	A	V	LIVRET A	4,16	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		7 415,23	8 449,83	
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE)	2003	P	LES FONTAINELLES 2 A EYGALIERES	CDC	225 067,97	160 789,50	19,33	A	V	LIVRET A	4,18	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		5 145,26	5 863,14	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	2003	P	LES FONTINELLES A EYGALIERES	CDC	63 127,69	54 240,32	34,33	A	V	LIVRET A +	4,18	V	LIVRETA +0,50000	3,2	A-1		1 735,69	862,87
GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE)	1999	P	LES MAGNOLIAS SALON	CDC	989 615,90	533 687,68	12,08	A	V	LIVRET A	4,20	V	LIVRETA	3,3	A-1		17 611,70	34 865,95
Sous-total GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLOSE LOGEMENT)					49 654 433,76	41 924 798,88										687 998,08	1 191 035,77	
ICF Sud-Est Méditerranée	2017	P	Construction 10 logts 56 (PLUS 2 PLAI 2 PLS) 56 bd de La Blancarde 13004 Marseille	CDC	137 974,50	132 318,38	32,67	A	V	LIVRET A +	1,92	V	LIVRETA +1,70000	1,92	A-1		2 540,51	2 909,77
ICF Sud-Est Méditerranée	2016	P	Construction 10 logts 56 (PLUS 2 PLAI 2 PLS) 56 bd de La Blancarde 13004 Marseille	CDC	115 785,90	109 897,19	27,67	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA +1,10000	1,86	A-1		2 044,09	3 026,75
ICF Sud-Est Méditerranée	2017	P	Construction 10 logts 56 (PLUS 2 PLAI 2 PLS) 56 bd de La Blancarde 13004 Marseille	CDC	74 343,60	72 411,57	33,67	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		398,26	1 942,66
ICF Sud-Est Méditerranée	2017	P	Acq/Amel 175 LCLS (PLS) - Avenue André Zenatti - 13008 Marseille	CDC	1 836 844,20	1 790 273,70	28,25	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA +1,10000	1,86	A-1		33 765,91	47 436,71
ICF Sud-Est Méditerranée	2017	P	Acq/Amel 175 LCLS (PLS) - Avenue André Zenatti - 13008 Marseille	CDC	7 988 642,10	7 786 101,78	28,25	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA +1,10000	1,86	A-1		146 851,75	206 307,52
ICF Sud-Est Méditerranée	2017	P	Acquisition/Amélioration 21 logts col. loc. soc. (PLUS) 1, rue Desaix 13003 Marseille	CDC	351 523,80	351 523,80	35,00	A	V	LIVRET A +	1,83	V	LIVRETA +1,30000	0	A-1		0,00	0,00
ICF Sud-Est Méditerranée	2015	P	Acquis. en VEFA 36 logts col. loc. soc. (16 PLUS 7 PLAI 13 PLS) 3, rue Albe 13004 Marseille	CDC	598 497,75	559 207,35	31,17	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		8 947,32	13 518,11
ICF Sud-Est Méditerranée	2015	P	Acquis. en VEFA 36 logts col. loc. soc. (16 PLUS 7 PLAI 13 PLS) 3, rue Albe 13004 Marseille	CDC	455 521,95	421 261,12	31,17	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 370,09	11 603,48
ICF Sud-Est Méditerranée	2014	P	Const. 36 logts col. loc. soc. (28 PLUS 8 PLAI) Le Château d'eau rue Voltaire Miramas	CDC	371 707,20	335 774,02	30,50	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		3 525,63	9 220,34
ICF Sud-Est Méditerranée	2014	P	Const. 36 logts col. loc. soc. (28 PLUS 8 PLAI) Le Château d'eau rue Voltaire Miramas	CDC	1 300 974,75	1 191 387,74	30,50	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		22 032,35	28 793,22
ICF Sud-Est Méditerranée	2012	P	Const. 20 logts col loc soc (3 PLAI) Le Bastion 50, bd B. outlaya d'Arnaud - Marseille 13012	CDC	109 639,35	96 302,64	28,00	A	V	LIVRET A -	1,84	V	LIVRETA 0,40000	1,85	A-1		1 781,60	2 405,28
ICF Sud-Est Méditerranée	2012	P	Const. 20 logts col loc soc (17 PLUS) Le Bastion 50, bd Boulaya d'Arnaud Marseille 13012	CDC	680 280,75	608 696,56	28,00	A	V	LIVRET A +	2,64	V	LIVRETA +0,40000	2,65	A-1		16 130,46	13 316,81
ICF Sud-Est Méditerranée	2011	P	Construction 16 logts (3 PLAI 13 PLS) La Capelette Marseille 13010	CDC	104 522,40	90 712,04	27,17	A	V	LIVRET A -	2,04	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 859,60	2 178,27
ICF Sud-Est Méditerranée	2011	P	Construction 16 logts (3 PLAI 13 PLS) La Capelette Marseille 13010	CDC	606 579,75	537 992,60	27,17	A	V	LIVRET A +	2,84	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		15 332,79	11 237,15
ICF Sud-Est Méditerranée	2010	P	Cité ouvrière et Marcier réabilit. 4ème tr. Miramas	CDC	554 211,90	292 254,83	6,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		7 598,62	37 628,85
ICF Sud-Est Méditerranée	2010	P	Cité la Dominique 128 logts - Marseille 13011	CDC	347 374,35	183 182,34	6,33	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		4 762,74	23 585,37
ICF Sud-Est Méditerranée	2010	P	Cité de la Dominique 116 logts - Marseille 13011	CDC	607 828,50	320 528,69	6,33	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		8 333,75	41 269,20
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	Villa Anaridine traverse des Falcieniers Marseille 13012	CDC	523 942,20	443 735,16	25,92	A	F	FIXE	2,14	F	FIXE	2,6	A-1		11 537,11	10 275,82
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	La comtesse de Noailles - Marseille 13001	CDC	839 761,20	711 207,41	25,92	A	V	LIVRET A	2,25	V	LIVRETA	2,6	A-1		18 491,39	16 469,83
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	La comtesse de Noailles -Marseille 13001	CDC	149 397,30	122 801,40	25,92	A	V	LIVRET A	1,46	V	LIVRETA	1,8	A-1		2 210,43	3 251,55
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	22 logts coll loc soc VEFA Les Terrasses de la Méditerranée - ZAC st André - Marseille 13016	CDC	999 871,20	820 447,18	25,25	A	F	FIXE	1,92	F	FIXE	2,6	A-1		21 331,62	22 475,93
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	Construction de 20 logts 121 av de La Capelette - Marseille 13010	CDC	835 677,45	685 717,52	25,25	A	F	FIXE	1,92	F	FIXE	2,6	A-1		17 828,65	18 785,05
ICF Sud-Est Méditerranée	2009	P	Acquisition 21 logts 69 bd François Dupare - Marseille 13004	CDC	852 106,50	699 198,41	25,25	A	F	FIXE	1,88	F	FIXE	2,6	A-1		18 179,16	19 154,35
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24 rue des Phocéens Marseille 13002	CDC	134 764,65	124 869,97	38,25	A	V	LIVRET A	3,75	V	LIVRETA	3	A-1		3 746,10	1 728,68
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24 rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002	CDC	217 934,10	189 051,50	28,25	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA	3	A-1		5 671,54	4 180,82
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24 rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002	CDC	89 157,60	81 036,25	38,25	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	2,5	A-1		2 025,90	1 250,89
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24 rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002	CDC	144 180,90	116 094,63	38,25	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	2,5	A-1		2 902,37	3 588,81
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24 rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002	CDC	42 689,70	38 801,11	38,25	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	2,5	A-1		970,03	598,94
ICF Sud-Est Méditerranée	2007	P	24, rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002	CDC	69 035,40	58 620,28	28,25	A	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRETA	2,5	A-1		1 465,51	1 400,51
ICF Sud-Est Méditerranée	2004	P	24, rue des Phocéens 167 17 Marseille 13002 cité la dominique bit 6 et 7	CDC	182 059,20	17 536,60	0,92	A	V	LIVRET A	3,20	V	LIVRETA	3,2	A-1		561,17	17 536,60
ICF Sud-Est Méditerranée	2004	P	Réhabilitation de 36 logts cité Fontlongue - Miramas	CDC	154 407,60	14 231,43	0,42	A	V	LIVRET A	3,46	V	LIVRETA	3,2	A-1		455,40	14 231,43
ICF Sud-Est Méditerranée	2004	P	Acqu. amél. de 3 logts rue Manière - Marseille 13004	CDC	19 120,50	13 806,11	20,25	A	V	LIVRET A	2,93	V	LIVRETA	2,7	A-1		372,77	497,18

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
ICF Sud-Est Méditerranée	2004	P	Acquisition foncière pour améliorer 3 logs rue Maniere - Marseille 13004	CDC	22 420,35	19 187,55	35,25	A	V	LIVRET A	2,93	V	LIVRETA	2,7	A-1		518,06	321,91
Sous-total ICF Sud-Est Méditerranée																		
					21 518 778,60	19 036 168,86											387 542,68	592 127,84
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	544 722,75	544 722,75	59,00	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA + 0,55000	1,3	A-1		7 081,40	4 429,98
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	769 561,20	769 561,20	39,00	A	V	LIVRET A+	1,77	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		14 313,84	10 851,62
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	1 101 136,50	1 101 136,50	59,00	A	V	LIVRET A+	1,26	V	LIVRETA + 0,55000	1,3	A-1		14 314,77	8 955,03
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	1 606 707,00	1 606 707,00	39,00	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		21 690,54	26 059,63
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	469 394,10	469 394,10	59,67	A	V	LIVRET A-	0,54	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		2 581,67	5 400,57
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 103 logs col. loc. soc. (51 PLUS 22 PLAI 30 PLS) Les Docks Libres 13003 Marseille	CDC	824 949,45	824 949,45	39,00	A	V	LIVRET A-	0,54	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		4 537,22	16 401,71
Immobilier Méditerranée	2016	P	Acq/Amel 56 LCLS (PLS) - 44, rue Raphaël Ponsou - 13008 Marseille.	CDC	3 031 987,50	2 974 567,50	47,75	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		56 102,59	30 161,16
Immobilier Méditerranée	2016	P	Acquis. VEFA 39 logs col. loc. soc. (PLS) Les Docks Libres Cassin/National 13003 Marseille	CDC	657 405,45	645 116,34	47,50	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		11 999,16	6 454,42
Immobilier Méditerranée	2016	P	Acquis. VEFA 39 logs col. loc. soc. (PLS) Les Docks Libres Cassin/National 13003 Marseille	CDC	1 115 446,05	1 083 513,18	37,50	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		20 153,34	16 688,59
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 16 logs ind. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) Les Villas Cardinal Aries, Salin de Giraud	CDC	217 188,45	193 882,62	34,83	A	V	LIVRET A-	0,81	V	LIVRETA + 0,20000	0,8	A-1		1 551,06	4 822,11
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 16 logs ind. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) Les Villas Cardinal Aries, Salin de Giraud	CDC	72 489,60	66 539,86	44,83	A	V	LIVRET A-	0,81	V	LIVRETA + 0,20000	0,8	A-1		532,32	1 234,28
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 16 logs ind. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) Les Villas Cardinal Aries, Salin de Giraud	CDC	500 156,55	454 008,37	34,83	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		7 264,13	9 777,69
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 16 logs ind. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) Les Villas Cardinal Aries, Salin de Giraud	CDC	166 386,15	155 179,78	44,83	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 482,88	2 381,07
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 24 log. col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	320 620,50	294 903,09	34,83	A	V	LIVRET A+	2,36	V	LIVRETA + 1,10000	2,36	A-1		6 959,71	5 513,30
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 24 log. col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	101 860,65	96 159,27	44,83	A	V	LIVRET A+	2,36	V	LIVRETA + 1,10000	2,36	A-1		2 269,36	1 222,26
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 24 log. col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	161 428,95	144 741,08	34,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		1 519,78	3 443,44
Immobilier Méditerranée	2014	P	Acq. VEFA 24 logs col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	51 264,45	47 256,95	44,83	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA + 0,20000	1,05	A-1		496,20	826,92
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 24 log. col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	459 783,90	418 988,42	34,83	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 528,43	1 972,82
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acq. VEFA 24 log. col. loc. soc. (8 PLS 11 PLUS 5 PLAI) Port Marine rue Cdt Favier Port St Louis	CDC	146 011,50	136 672,08	44,83	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 132,06	1 379,66
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	165 349,35	164 004,64	58,00	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,55000	1,3	A-1		2 278,62	8 504,00
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	422 698,95	414 294,82	38,83	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		16 346,65	20 415,51
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	1 230 826,05	1 210 862,94	38,00	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		5 739,71	3 714,18
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	445 136,40	441 516,31	58,00	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,55000	1,3	A-1		2 377,99	1 538,81
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	184 422,15	182 922,33	58,00	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,55000	1,3	A-1		8 416,08	6 667,08
Immobilier Méditerranée	2017	P	Acquis. VEFA 43 maisons indiv. (24 PLUS 9 PLAI 10 PLS) résid. Domaine du Redon, Saint Martin de Crau	CDC	458 949,15	452 477,48	38,00	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		551,37	550,85
Immobilier Méditerranée	2012	P	Acquisition en VEFA de 24 logs (19 PLUS, 5 PLAI) Port Marine Port-Saint-Louis du Rhône	CDC	38 201,85	35 572,41	44,17	A	V	LIVRET A-	1,52	V	LIVRETA + 0,20000	1,55	A-1		2 594,64	3 630,92
Immobilier Méditerranée	2012	P	Acquisition en VEFA de 24 logs (19 PLUS, 5 PLAI) Port Marine Port-Saint-Louis du Rhône	CDC	184 729,05	167 395,84	34,17	A	V	LIVRET A-	1,52	V	LIVRETA + 0,20000	1,55	A-1		3 304,25	1 781,18
Immobilier Méditerranée	2012	P	Acquisition en VEFA de 24 logs (19 PLUS, 5 PLAI) Port Marine Port-Saint-Louis du Rhône	CDC	148 909,05	140 606,38	44,17	A	V	LIVRET A+	2,30	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1			

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 décembre 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
Immobilier Méditerranée	2012	P	Acquisition en VEFA de 24 logs (19 PLUS, 5 PLAI) Port Marine Port-Saint-Louis du Rhône	CDC	720 064,35	662 433,74	34,17	A	V	LIVRET A +	2,30	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		15 567,19	12 361,01
Immobilier Méditerranée	2011	P	Acquisition VEFA 24 logs coll loc soc (9 PLUS, 5 PLAI) Rce L.J. ROUSSEAU Châteauf-Mariages	CDC	51 508,80	48 335,52	42,92	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		990,88	562,91
Immobilier Méditerranée	2011	P	Acquisition VEFA 24 logs coll loc soc (9 PLUS, 5 PLAI) Rce L.J. ROUSSEAU Châteauf-Mariages	CDC	222 973,65	200 991,03	32,92	A	V	LIVRET A -	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		4 120,32	3 736,11
Immobilier Méditerranée	2011	P	Acquisition VEFA 24 logs coll loc soc (9 PLUS, 5 PLAI) Rce L.J. ROUSSEAU Châteauf-Mariages	CDC	145 657,35	139 583,35	42,92	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		3 978,13	1 238,51
Immobilier Méditerranée	2011	P	Acquisition VEFA 24 logs coll loc soc (9 PLUS, 5 PLAI) Rce L.J. ROUSSEAU Châteauf-Mariages	CDC	628 580,70	579 577,95	32,92	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		16 517,97	9 043,88
Immobilier Méditerranée	2010	P	Rue Renzo 28 logs Marseille 13008	CDC	325 675,35	322 507,56	33,17	A	F	FIXE	2,30	V	LIVRETA 3,05	3,05	A-1		9 836,48	4 040,76
Immobilier Méditerranée	2010	P	Rue Renzo 28 logs Marseille 13008	CDC	258 531,30	246 982,62	23,17	A	F	FIXE	2,41	V	LIVRETA 3,16	3,16	A-1		7 804,65	5 266,45
Immobilier Méditerranée	2010	P	Rue Renzo 28 logs Marseille 13008	CDC	838 893,60	721 001,25	43,17	A	F	FIXE	2,41	V	LIVRETA 3,16	3,16	A-1		22 783,64	1 845,24
Immobilier Méditerranée	2010	P	La Capelette I Rue Alfred Currel 16 logs Marseille 13010	CDC	202 913,10	201 660,84	43,17	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		3 629,89	1 604,12
Immobilier Méditerranée	2010	P	La Capelette I Rue Alfred Currel 16 logs 13010 Marseille	CDC	365 985,00	351 378,79	33,17	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		6 324,82	5 170,77
Immobilier Méditerranée	2010	P	La Capelette I Rue Alfred Currel 66 logs Marseille 13010	CDC	987 541,65	1 017 198,43	43,17	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		26 447,16	4 704,12
Immobilier Méditerranée	2010	P	La Capelette I Rue Alfred Currel 66 logs 13010 Marseille	CDC	1 781 184,15	1 090 889,99	33,17	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		28 363,14	12 314,11
Immobilier Méditerranée	2013	P	Acquis. en VEFA 16 logs ind. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI) Les Villas Cardinal av. de la Bouvine Arles	CDC	72 489,60	67 749,26	44,83	A	V	LIVRET A -	1,07	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		721,30	1 004,11
Sous-total Immobilier Méditerranée					22 199 721,30	20 887 943,02										376 956,63	276 288,35	
LE FOYER DE PROVENCE	2011	P	Acquisition/Amélioration Gambetta 10 logs (5 PLAI, 5 PLUS) - St Rémy de Provence	CDC	102 774,15	92 876,51	32,58	A	V	LIVRET A -	2,01	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 903,97	1 597,62
LE FOYER DE PROVENCE	2011	P	Acquisition/Amélioration Gambetta St-Rémy de Rue 10 logs PLUS 02	CDC	102 774,15	93 361,08	32,50	A	V	LIVRET A +	2,60	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		2 427,39	1 568,91
Sous-total LE FOYER DE PROVENCE					205 548,30	186 237,59										4 331,36	3 166,53	
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2018	P	Construction 10 LCLS (2 PLUS, 8 PLAI) - Ch. de Figueroles - Gignac-la-Nerthe	CDC	63 098,10	63 098,10	60,58	A	V	LIVRET A -	0,72	V	LIVRETA 0,04000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2018	P	Construction 10 LCLS (2 PLUS, 8 PLAI) - Ch. de Figueroles - Gignac-la-Nerthe	CDC	240 876,90	240 876,90	40,58	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2018	P	Construction 10 LCLS (2 PLUS, 8 PLAI) - Ch. de Figueroles - Gignac-la-Nerthe	CDC	15 829,65	15 829,65	60,58	A	V	LIVRET A -	0,72	V	LIVRETA 0,04000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2018	P	Construction 10 LCLS (2 PLUS, 8 PLAI) - Ch. de Figueroles - Gignac-la-Nerthe	CDC	60 219,00	60 219,00	40,58	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2017	P	Acquisition en VEFA Résidence sociale 39 LCLS - 145bis, bd Baïlle 13005 Marseille	CDC	351 037,35	345 730,20	57,58	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 732,62	2 707,43
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2017	P	Acquisition en VEFA Résidence sociale 39 LCLS - 145bis, bd Baïlle 13005 Marseille	CDC	387 544,50	387 544,50	39,58	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		13 660,44	7 370,68
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2015	P	Acq./Amélior. 3 logs col. loc. soc. (PLAI) Moulin de Mai Delpech/Loubon Marseille 13003	CDC	77 935,05	73 498,30	36,50	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		587,99	1 523,64
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2015	P	Acq. en VEFA 95 logs col. loc. soc. (PLAI) Foyer Jeanes Travaillleurs 145 bd Baïlle 13005 Marseille	CDC	494 747,10	486 660,56	48,17	A	V	LIVRET A -	0,74	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 893,28	8 151,24
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2015	P	Acq. en VEFA 95 logs col. loc. soc. (PLAI) Foyers Jeanes Travaillleurs 145 bd Baïlle 13005 Marseille	CDC	1 593 248,40	1 559 293,11	38,17	A	V	LIVRET A -	0,73	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		12 474,35	34 226,94
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2016	P	Const. 13 logs col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) rue Mario Pavrone 13014 Marseille	CDC	47 316,15	45 784,54	47,75	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		251,82	775,98
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2016	P	Const. 13 logs col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) rue Mario Pavrone 13014 Marseille	CDC	126 696,60	123 091,14	37,75	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		677,00	2 610,11
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2016	P	Const. 13 logs col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) rue Mario Pavrone 13014 Marseille	CDC	106 461,90	106 244,78	47,75	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 434,30	1 430,29
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2016	P	Const. 13 logs col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) rue Mario Pavrone 13014 Marseille	CDC	285 067,35	282 968,37	37,75	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		4 527,50	4 660,47
LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	2017	P	Const. 15 LMLS (10 PLUS 5 PLAI) traverse Antoine Curia 13015 Marseille	CDC	109 982,70	112 074,69	48,17	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 793,20	1 188,99

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2017	P	Const. 15 LMLS (10 PLUS 5 PLAD) traverse Antoine Caria 13015 Marseille	CDC	274 223,70	278 041,15	38,17	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		4 448,66	4 392,50
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2017	P	Const. 15 LMLS (10 PLUS 5 PLAD) traverse Antoine Caria 13015 Marseille	CDC	137 111,85	136 528,88	38,17	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA +0,20000	0,8	A-1		1 092,23	2 640,02
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2017	P	Const. 15 LMLS (10 PLUS 5 PLAD) traverse Antoine Caria 13015 Marseille	CDC	54 991,35	55 037,94	48,17	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA +0,20000	0,8	A-1		440,30	774,79
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2013	P	Construction 23 logts soc. collect. PLUS partie foncier Chemin des Marchandises Carry le Rouet	CDC	204 808,50	191 708,23	44,83	A	V	LIVRET A+	1,80	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		3 546,60	2 767,24
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2013	P	Construction 23 logts soc. Collect. PLUS partie travaux chemin des Marchandises Carry le Rouet	CDC	842 758,65	767 982,78	34,83	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		14 207,68	15 795,33
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2010	P	Opérations diverses Marignane 12 logs	CDC	208 534,95	193 426,48	32,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		3 481,68	3 020,93
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2010	P	Diverses opérations Marignane 12 logs	CDC	88 380,45	85 487,22	42,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		1 538,77	725,67
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2009	P	La carrairade 41 logements Le Rove	CDC	283 720,50	273 921,59	41,25	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		7 121,96	1 560,76
LOGEOM (ex SUD HABITAT)	2009	P	La carrairade 41 logements Le Rove	CDC	1 424 049,30	1 310 928,71	31,25	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		34 084,15	17 214,69
Sous-total LOGEOM MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)					7 478 640,00	7 195 976,82										113 994,53		
LOGEOM	2017	P	Acquisition VEFA 4 LILS (PLUS) - Domaine des Jasmin - 3, Place de l'Avocette - La Fare les Oliviers	CDC	66 138,30	66 138,30	58,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		905,35	0,00
LOGEOM	2017	P	Acquisition VEFA 4 LILS (PLUS) - Domaine des Jasmin - 3, Place de l'Avocette - La Fare les Oliviers	CDC	95 822,55	95 822,55	38,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 311,69	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	123 417,90	123 417,90	72,92	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA +0,32000	1,07	A-1		1 339,01	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	367 624,80	367 624,80	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		2 050,10	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	229 582,80	229 582,80	58,92	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA +0,32000	1,07	A-1		2 490,84	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	590 895,00	590 895,00	38,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		8 088,63	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	30 854,25	30 854,25	48,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		172,06	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	133 992,90	133 992,90	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA +0,20000	0,55	A-1		747,23	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	317 042,55	317 042,55	48,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		4 339,93	0,00
LOGEOM	2017	P	Construction 72 LCLS - Ilot National - Bd National/Rue de Crimée - Bd de Strasbourg - 13003 Marseille	CDC	1 323 893,70	1 323 893,70	38,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		18 122,49	0,00
LOGEOM	2017	P	Acquisition V.E.F.A. 49 LCLS (17 PLUS, 32 PLUS CD) - Natyralys - 6, Rue E. Miegé - 13013 Marseille	CDC	609 956,55	609 956,55	27,33	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEOM	2017	P	Acquisition V.E.F.A. 49 LCLS (17 PLUS, 32 PLUS CD) - Natyralys - 6, Rue E. Miegé - 13013 Marseille	CDC	972 904,95	972 904,95	23,33	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGEOM	2017	P	Acquisition VEFA 49 LCLS (17 PLUS, 32 PLUS CD) - Natyralys - 6, Rue Etienne Miegé - 13013 Marseille	CDC	328 992,75	328 992,75	37,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		9 068,67	6 832,89
LOGEOM	2017	P	Acquisition VEFA 49 LCLS (17 PLUS, 32 PLUS CD) - Natyralys - 6, Rue Etienne Miegé - 13013 Marseille	CDC	524 634,75	524 634,75	40,33	A	V	LIVRET A+	1,24	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		0,00	0,00
LOGEOM	2017	P	Réhabilitation Rdce La Benausse - 9, Bd Rainu - 13014 Marseille	CDC	843 683,40	813 591,61	22,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		11 137,07	30 498,03
LOGEOM	2015	P	Acq./Amél. 47 logicoil. loc. soc. (35 PLUS 12 PLAD) Le Phocéen rue de Crimée 13003 Marseille	CDC	54 062,10	52 641,20	46,92	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		552,73	872,06
LOGEOM	2015	P	Acq./Amél. 47 logts col. loc. soc. (35 PLUS 12 PLAD) Le Phocéen rue de Crimée 13003 Marseille	CDC	271 328,40	260 051,44	36,92	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA +0,20000	1,05	A-1		2 730,54	5 787,70
LOGEOM	2015	P	Acq./Amél. 47 logts col. loc. soc. (35 PLUS 12 PLAD) Le Phocéen rue de Crimée 13003 Marseille	CDC	145 426,05	145 173,42	46,92	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		2 685,71	1 964,91
LOGEOM	2015	P	Acq./Amél. 47 logts col. loc. soc. (35 PLUS 12 PLAD) Le phocéen rue de Crimée 13003 Marseille	CDC	729 869,40	717 558,71	36,92	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		13 274,84	13 679,51
LOGEOM	2015	P	Réhab. 173 logts col. loc. soc. (PAM) réts. Les Muriers bd St Pol Roux 13016 Marseille	CDC	1 309 044,15	1 177 975,18	21,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		18 847,60	45 095,12

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 décembre 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
LOGIREM	2017	P	Acquis. / Alel. d'un logt ind. loc. soc. (PLA) 37 rue Jean Labro Marseille 13016	CDC	28 338,30	28 140,48	48,58	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		154,77	501,95
LOGIREM	2017	P	Acquis. / Amél. un logt ind. loc. soc. (PLA) 37 rue Jean Labro Marseille 13016	CDC	66 123,45	65 328,49	38,58	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		359,31	1 506,44
LOGIREM	2015	P	Acq./Amél. 11 logts col. loc. soc. (9 PLUS 2 PLA) 86 boulevard des Dames Marseille 13002	CDC	76 335,30	73 068,57	37,00	A	V	LIVRET A-	0,76	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		584,55	1 652,99
LOGIREM	2015	P	Acq./Amél. 11 logts col. loc. soc. (9 PLUS 2 PLA) 86 boulevard des Dames Marseille 13002	CDC	18 653,40	18 041,19	47,00	A	V	LIVRET A-	0,77	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		144,33	309,78
LOGIREM	2015	P	Acq./Amél. 11 logts col. loc. soc. (9 PLUS 2 PLA) 86 boulevard des Dames Marseille 13002	CDC	272 226,60	262 325,86	37,00	A	V	LIVRET A+	1,52	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		4 197,21	5 069,49
LOGIREM	2015	P	Acq./Amél. 11 logts col. loc. soc. (9 PLUS 2 PLA) 86 boulevard des Dames Marseille 13002	CDC	97 076,70	94 492,03	47,00	A	V	LIVRET A+	1,53	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 511,87	1 323,43
LOGIREM	2010	P	Résidence Patto des Cistes (47 logts) Marseille 13010	CFF	448 089,30	357 815,27	21,25	A	V	TR	3,15	V	TR	3,15	A-1		11 271,18	12 536,65
LOGIREM	2010	P	Résidence Patto des Cistes (47 logts) Marseille 13010	CFF	324 913,50	295 053,78	41,25	A	V	TR	3,15	V	TR	3,15	A-1		9 294,19	4 146,72
LOGIREM	1990	P	COTEAUX DE VELINE 602	CDC	287 723,89	101 569,65	6,25	A	V	LIVRET A+	0,18	V	LIVRETA + 0,52000	2,52	A-1		2 559,56	13 668,85
LOGIREM	1983	P	ZAC LA ROUSSE HLMO 133	CDC	147 677,36	6 374,92	0,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,95	A-1		188,05	6 374,92
LOGIREM	2002	P	Acquisition-amélioration de 114 logts Parc Bellevue Marseille 13003	CDC	1 138 254,75	718 879,01	16,00	A	V	LIVRET A	3,24	V	LIVRETA 2,25	2,25	A-1		16 174,78	35 182,22
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 8 logts col. loc. soc. (5 PLUS 3 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	83 486,70	79 668,27	35,50	A	V	LIVRET A-	1,47	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 234,86	1 669,38
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 8 logts col. loc. soc. (5 PLUS 3 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	26 550,45	26 578,94	45,50	A	V	LIVRET A+	2,24	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		624,60	326,85
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 8 logts col. loc. soc. (5 PLUS 3 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	156 682,35	153 703,53	35,50	A	V	LIVRET A+	2,22	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		3 612,03	2 762,32
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (5 PLUS 3 PLA) rue Mazenod Marseille 13002	CDC	14 147,10	13 789,41	45,50	A	V	LIVRET A-	1,48	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		213,74	207,72
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (3 PLUS 3 PLA) rue Mazenod Marseille 13002	CDC	97 477,65	93 019,33	35,50	A	V	LIVRET A-	1,47	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 441,80	1 949,13
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (3 PLUS 3 PLA) rue Mazenod Marseille 13002	CDC	48 186,00	48 237,70	45,50	A	V	LIVRET A+	2,24	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		1 133,59	593,19
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (3 PLUS 3 PLA) rue Mazenod Marseille 13002	CDC	107 140,50	105 103,56	35,50	A	V	LIVRET A+	2,48	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		2 469,93	1 888,89
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (3 PLUS 3 PLA) rue Mazenod Marseille 13002	CDC	48 186,00	46 967,69	45,50	A	V	LIVRET A-	1,48	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		728,00	707,50
LOGIREM	2013	P	Construction (ANRU) 41 logts col. loc. soc. Les Vergers ch. H. Beyle Marseille 13015	CDC	86 168,25	86 014,31	36,42	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		2 021,34	1 484,27
LOGIREM	2013	P	Construction (ANRU) 41 logts col. loc. soc. Les Vergers ch. H. Beyle Marseille 13015	CDC	338 277,15	342 708,77	46,42	A	V	LIVRET A+	2,14	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		8 053,65	4 068,74
LOGIREM	2013	P	Construction (ANRU) 41 logts col. loc. soc. Les Vergers Ch. H. Beyle Marseille 13015	CDC	1 525 886,10	1 523 159,94	36,42	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		35 794,26	26 283,76
LOGIREM	2013	P	Construction (ANRU) 41 logts col. loc. soc. Les Vergers Ch. H. Beyle Marseille 13015	CDC	19 102,95	19 353,21	46,42	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		454,80	229,77
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 12 logts col. loc. soc. (10 PLUS 2 PLA) avenue Camille Pelletan Marseille 13002	CDC	9 038,70	8 940,86	46,42	A	V	LIVRET A-	1,42	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		138,58	130,69
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 12 logts col. loc. soc. (10 PLUS 2 PLA) avenue Camille Pelletan Marseille 13002	CDC	40 719,60	39 659,00	36,42	A	V	LIVRET A-	1,40	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		614,71	801,79
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 12 logts col. loc. soc. (10 PLUS 2 PLA) Avenue Camille Pelletan Marseille 13002	CDC	49 794,75	50 447,09	46,42	A	V	LIVRET A+	2,14	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		1 185,51	598,92
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 12 logts col. loc. soc. (10 PLUS 2 PLA) avenue Camille Pelletan Marseille 13002	CDC	224 331,30	223 930,51	36,42	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		5 262,37	3 864,16
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 13 logts col. loc. soc. (11 PLUS 2 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	49 992,75	48 690,63	36,42	A	V	LIVRET A-	1,40	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		754,70	984,38
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 13 logts col. loc. soc. (11 PLUS 2 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	78 116,85	79 140,23	46,42	A	V	LIVRET A+	2,14	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		1 859,80	939,57
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 13 logts col. loc. soc. (11 PLUS 2 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	306 534,15	305 986,49	36,42	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		7 190,68	5 280,13
LOGIREM	2013	P	Acq./Amél. 13 logts col. loc. soc. (11 PLUS 2 PLA) rue Pontevès Marseille 13002	CDC	12 739,95	12 602,04	46,42	A	V	LIVRET A-	1,42	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		195,33	184,20

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
LOGIREM	2015	P	Const. de 7 logts sociaux collect. PLUS partie foncier Gymnase Vallon des Tuves. Marseille 13015	CDC	44 996,85	44 854,78	46,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		717,68	647,34
LOGIREM	2015	P	Const. 7 logts col. loc. soc. (PLUS) partie travaux gymnase chemin Vallon des Tuves marseille 13015	CDC	208 697,85	204 845,15	36,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		3 277,52	4 101,26
LOGIREM	2015	P	Const. de 6 logts sociaux collectifs PRU foncier Gymnase Chemin Vallon des Tuves Marseille 13015	CDC	60 877,80	60 685,60	46,00	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		970,97	875,81
LOGIREM	2015	P	Construction 6 logts sociaux localités PRU Travaux Gymnase Vallon des Tuves Marseille 13015	CDC	282 356,10	277 143,62	36,00	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		4 434,30	5 548,77
LOGIREM	2014	P	Acquisition d'un logt ind loc soc PLAI 15 Rue des Gémeaux Marseille 13015	CDC	50 700,60	48 013,66	35,33	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	0,85	A-1		504,14	1 104,39
LOGIREM	2014	P	Acquisition d'un logt ind loc soc PLAI 15 Rue des Gémeaux Marseille 13015	CDC	21 728,70	21 023,36	45,33	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		220,75	357,85
LOGIREM	2014	P	Acquisition d'un logt ind loc soc PLAI 16 Rue Kabylie Marseille 13016	CDC	23 498,10	22 731,53	45,17	A	V	LIVRET A-	1,06	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		238,68	386,93
LOGIREM	2014	P	Acquisition d'un logt ind loc soc - PLAI -16 Rue Kabylie- Marseille 13016	CDC	50 328,90	47 645,76	35,17	A	V	LIVRET A-	1,06	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		500,28	1 095,93
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration de 5 logts (PLAI) rue Edgard Quinet Marseille 13015	CDC	19 137,60	18 302,52	44,75	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		192,18	320,27
LOGIREM	2013	P	Acquisition/Amélioration de 5 logts (PLAI) rue Edgard Quinet marseille 13015	CDC	130 027,95	121 139,49	34,75	A	V	LIVRET A-	1,01	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		1 244,10	2 818,82
LOGIREM	2013	P	Reconstruction de 11 logts collectifs PRU CD L'Olivierie Ch Vallon des Tuves Marseille 13015	CDC	295 930,35	283 829,70	34,08	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		6 670,00	5 316,32
LOGIREM	2013	P	Reconstruction de 11 logts collectifs PRU CD L'Olivierie Ch Vallon des Tuves Marseille 13015	CDC	131 026,05	128 982,29	44,08	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		3 031,08	1 643,62
LOGIREM	2012	P	Construction 27 logts coll loc soc (5 PLAI, 8 PLS, 14 PLUS) Résidence MEYER - Marseille 13004	CDC	162 900,00	161 484,08	43,42	A	V	LIVRET A+	3,41	V	LIVRETA + 1,60000	3,41	A-1		5 506,61	1 353,91
LOGIREM	2012	P	Construction 27 logts coll loc soc (5 PLAI, 8 PLS, 14 PLUS) Résidence MEYER - Marseille 13004	CDC	360 286,20	335 868,44	24,42	A	V	LIVRET A+	3,17	V	LIVRETA + 1,60000	3,41	A-1		11 453,11	8 228,16
LOGIREM	2013	P	Construction 27 logements collectifs localités sociaux résidence Meyer 6,8 rue Meyer Marseille 13004	CDC	502 548,30	487 932,16	34,42	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		11 466,41	9 139,30
LOGIREM	2013	P	Construction 27 logements collectifs localités sociaux résidence Meyer 6, 8 rue Meyer Marseille 13004	CDC	230 854,50	230 050,99	44,42	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		5 406,20	2 931,53
LOGIREM	2013	P	Construction 27 logts coll loc soc (5 PLAI, 8 PLS, 14 PLUS) Résidence MEYER - Marseille 13004	CDC	171 954,45	161 918,19	34,42	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		2 509,73	3 519,18
LOGIREM	2013	P	Construction 27 logts coll loc soc (5 PLAI, 8 PLS, 14 PLUS) Résidence MEYER - Marseille 13004	CDC	78 990,30	76 431,33	44,42	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 184,68	1 187,06
LOGIREM	2011	P	Acquisition / Amélioration de 16 logts coll loc soc (PLAI) 8, rue du Bon Pasteur Marseille 13002	CDC	82 502,55	78 574,07	43,50	A	V	LIVRET A-	1,48	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 217,90	1 258,80
LOGIREM	2013	P	Acquisition 29 logts sociaux collectifs (3 PLAI) Jourdan Marseille 13010	CDC	31 803,75	30 793,00	44,42	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		477,29	478,24
LOGIREM	2013	P	Construction de 29 logements sociaux collectifs (17 PLUS) JOURDAN - Marseille 13010	CDC	82 768,05	77 986,77	34,42	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		1 208,79	1 694,99
LOGIREM	2013	P	Construction 29 logements sociaux collectifs (17 PLUS) JOURDAN - Marseille 13010	CDC	249 602,85	248 961,58	44,42	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		5 850,60	3 172,51
LOGIREM	2013	P	Construction 29 logements sociaux collectifs (17 PLUS) Jourdan Marseille 13010	CDC	649 579,05	631 263,51	34,42	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		14 834,69	11 823,99
LOGIREM	2013	P	Réhabilitation Les Muriers 173 logts PAM Marseille 13016	CDC	305 496,90	269 108,46	19,58	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		4 978,51	11 242,01
LOGIREM	2013	P	Acquisition / Amélioration de 16 logts coll loc soc (PLAI) 8, rue du Bon Pasteur Marseille 13002	CDC	185 057,55	174 001,19	34,42	A	V	LIVRET A-	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		2 697,02	3 781,80
LOGIREM	2013	P	Construction de 29 logts Jourdan 13010 Marseille	CDC	77 189,40	78 138,90	34,00	A	V	LIVRET A+	3,30	V	LIVRETA + 2,05000	3,3	A-1		2 578,59	969,72
LOGIREM	2013	P	JOURDAN 13010 Marseille 9 logts	CDC	183 880,80	178 557,36	24,00	A	V	LIVRET A+	3,41	V	LIVRETA + 2,16000	3,41	A-1		6 088,81	4 112,13
LOGIREM	2013	P	Construction de 29 logts JOURDAN 13010 Marseille	CDC	155 985,75	162 705,87	44,00	A	V	LIVRET A+	3,40	V	LIVRETA + 2,16000	3,41	A-1		5 542,36	994,92
LOGIREM	2013	P	Acquisition de 15 logts rue Briffaut 13005 Marseille	CDC	45 265,05	44 924,06	44,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		920,94	479,96
LOGIREM	2013	P	Acquisition de 15 logts rue Briffaut 13005 Marseille	CDC	111 210,75	107 410,64	34,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		2 201,92	1 817,14

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	Taux			En intérêts	En capital
LOGIREM	2013	P	Acquisition de 15 logts rue Briffaut 13005 Marseille	CDC	123 879,15	126 622,59	44,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		3 608,74	1 002,86
LOGIREM	2013	P	Acquisition de 15 logts rue Briffaut 13005 Marseille	CDC	296 712,45	295 491,24	34,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		8 421,50	4 118,25
LOGIREM	2012	P	Acquisition/Amélioration de 10 logements locatifs sociaux (PLUS) Jean Jaures, Mariniane	CDC	113 494,95	114 952,03	43,83	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		3 276,14	964,46
LOGIREM	2012	P	Acquisition/Amélioration de 10 logts locatifs sociaux Jean Jaures Mariniane	CDC	496 079,55	486 569,97	33,83	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		13 867,25	7 175,46
LOGIREM	2010	P	Le Soléa rue Massabo surcoût lié label THPE Marseille 13002	CDC	169 849,80	143 503,67	31,25	A	V	LIVRET A-	0,95	V	LIVRETA 0,30000	0,95	A-1		1 363,28	3 858,44
LOGIREM	2010	P	Le Soléa rue Massabo - Marseille 13002	CDC	169 884,90	169 539,12	33,50	A	F	FIXE	2,30	V	LIVRETA + L05000	3,05	A-1		5 170,95	2 124,18
LOGIREM	2010	P	Le Soléa rue Massabo 9 logts - Marseille 13002	CDC	84 294,90	87 240,02	43,50	A	F	FIXE	2,41	F	FIXE	3,16	A-1		2 756,79	505,01
LOGIREM	2010	P	La Soléa rue Massabo 9 logts Marseille 13002	CDC	189 476,10	179 243,87	23,50	A	F	FIXE	2,41	F	FIXE	3,16	A-1		5 664,11	4 331,22
LOGIREM	2010	P	Le Soléa rue Massabo - Marseille 13002	CDC	72 951,30	71 433,68	43,50	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 464,39	764,96
LOGIREM	2010	P	Le Soëla rue Massabo 9 logts Marseille 13002	CDC	311 851,80	295 113,60	33,50	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		6 049,83	5 131,06
LOGIREM	2010	P	Le Soléa rue Massabo 24 logts Marseille 13002	CDC	249 953,40	253 118,03	43,50	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		7 213,86	1 939,67
LOGIREM	2010	P	Le Soléa Rue Massabo 24 logts Marseille 13002	CDC	1 069 497,00	1 047 823,79	33,50	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		29 862,98	14 859,61
LOGIREM	2012	P	Patto des Cystes bd Mireille Lauze 19 logts Marseille 13010	CDC	787 379,85	746 572,17	33,33	A	V	LIVRET A+	1,91	V	LIVRETA + L60000	1,85	A-1		13 811,58	15 967,44
LOGIREM	2009	P	Patto Saint-Louis 25 logts - Marseille 13015	CDC	849 406,95	817 420,39	32,83	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		23 296,48	12 310,00
LOGIREM	2011	P	Construction 40 logts coll locatifs sociaux (PLUS) Patto de Saint-Louis Marseille 13015	CDC	318 071,70	320 613,12	42,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA + L60000	2,85	A-1		9 137,48	1 923,63
LOGIREM	2011	P	Construction 40 logts coll locatifs sociaux (PLUS) Patto de Saint Louis Marseille 13015	CDC	700 487,55	677 523,70	33,83	A	V	LIVRET A+	0,61	V	LIVRETA + L25000	2,5	A-1		3 426,26	8 898,54
LOGIREM	2009	P	Acquisition amélioration de 8 logts Bd Clémenceau Salon de Prov	CDC	96 839,10	88 069,72	40,58	A	V	LIVRET A	1,87	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		2 289,81	1 088,24
LOGIREM	2009	P	Acquisition amélioration de 8 logts Bd Clémenceau Salon de Prov	CDC	282 517,20	260 676,19	40,58	A	V	LIVRET A	2,40	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		8 159,17	2 782,53
LOGIREM	2008	P	Construction de 32 logts Villa Oddo Marseille 13015	CDC	369 326,25	332 006,64	31,83	A	V	LIVRET A	2,21	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		8 632,17	6 777,73
LOGIREM	2008	P	Construction de 32 logts Villa Oddo Marseille 13015	CDC	167 589,00	157 544,79	41,83	A	V	LIVRET A	2,23	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		4 096,17	2 112,59
LOGIREM	2008	P	Construction de 48 logts Les Rives d'Allauch	CDC	817 562,25	734 949,41	31,83	A	V	LIVRET A	2,21	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		19 108,68	15 003,59
LOGIREM	2008	P	Construction de 48 logts Les Rives d'Allauch	CDC	996 741,00	896 022,54	31,83	A	V	LIVRET A	2,21	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		23 296,59	18 291,81
LOGIREM	2008	P	Construction de 48 logts Les Rives d'Allauch	CDC	780 750,00	748 862,33	41,83	A	V	LIVRET A	2,72	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		23 439,39	8 848,48
LOGIREM	2008	P	Construction de 48 logts Les Rives d'Allauch chante le vent rehab 54 logts Marseille	CDC	1 147 500,00	972 174,84	21,83	A	V	LIVRET A	2,86	V	LIVRETA 2,25	2,25	A-1		30 429,07	31 369,57
LOGIREM	1984	P	CDC Les Vergers	CDC	1 165 806,91	200 160,67	2,67	A	V	LIVRET A	5,36	V	LIVRETA + L20500	6,55	A-1		-63 301,24	63 305,74
LOGIREM	2004	V	LES VERGERS (ex SAMOPOR)	CDC	496 107,32	115 633,93	2,17	A	V	LIVRET A	5,08	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 815,91	37 688,29
LOGIREM	2004	V	PARC DES ARBOUSIERS (ex SAMOPOR)	CDC	186 252,76	101 004,75	10,00	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 828,13	7 965,39
LOGIREM	2004	V	Construction 50 logts Parc des arbusoisiers - La Clotat	CDC	1 048 483,62	566 049,05	10,00	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		18 679,62	44 864,35
LOGIREM	2004	V	CALAS (EX SAMOPOR)	CDC	85 356,92	43 766,27	9,67	A	V	LIVRET A	3,03	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 225,45	3 852,10
LOGIREM	2004	V	CDC CALAS	CDC	857 466,32	434 976,36	9,67	A	V	LIVRET A	3,54	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		14 354,22	38 435,61
LOGIREM	2008	P	acquisition amélioration 10 logts Ioubon	CDC	211 101,30	172 988,46	29,42	A	F	FIXE	3,49	F	FIXE	2	A-1		3 459,77	4 264,15
LOGIREM	2008	P	acquisition amélioration 2 logts schiaffini	CDC	71 346,15	58 020,26	29,42	A	F	FIXE	3,24	F	FIXE	1,8	A-1		1 044,36	1 475,54
LOGIREM	2009	P	Saint-Louis au Rove	CDC	114 750,00	109 797,01	40,67	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 074,31	1 462,19
LOGIREM	2009	P	Saint-Louis au Rove	CDC	630 000,00	572 594,55	30,67	A	V	LIVRET A	2,05	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		16 032,65	11 841,89
LOGIREM	2010	P	Construction de 18 logts Les Jardins d'Enzo Salon de Prov	CDC	767 108,70	690 724,83	31,67	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		17 958,85	14 100,76
LOGIREM	2004	P	Les Agaves - La Clotat	CDC	275 078,45	233 829,45	33,50	A	V	LIVRET A	3,30	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		7 482,54	3 900,89
LOGIREM	2001	P	Les agaves la Clotat	CDC	1 148 689,31	727 356,48	15,50	A	F	FIXE	4,68	F	FIXE	3,2	A-1		23 275,41	35 519,02
LOGIREM	2010	P	Construction de 18 logts Les Jardins d'Enzo Salon de Prov	CDC	77 197,05	72 689,34	41,67	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		1 889,92	974,73

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
LOGIREM	2006	P	Les Cames blanches	CDC	398 250,00	185 096,39	7,58	A	V	LIVRET A+	2,93	V	LIVRETA +1,0000	2	A-1		3 701,93	22 410,23
LOGIREM	2004	P	Constr. de 10 lgts els imbarr TRETS	CDC	115 305,75	85 949,09	20,75	A	V	LIVRET A+	3,21	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 750,37	2 933,28
LOGIREM	2004	P	Acquisi. foncière pour la construct. de 10 lgts clos imbarr TRETS	CDC	134 945,55	118 748,02	35,75	A	V	LIVRET A+	3,01	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		3 799,94	1 802,70
LOGIREM	2005	P	travaux de réhabilitation des 487 lgts in Bricarde à Mile 15°	CDC	398 724,75	66 524,63	1,00	A	V	LIVRET A+	3,51	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 128,79	32 738,50
LOGIREM	2004	P	Garotte Peyret E23-116	CDC	424 733,85	33 937,71	0,00	A	V	LIVRET A+	2,51	V	LIVRETA 2,25	2,25	A-1		763,60	33 937,71
LOGIREM	2001	P	Acquisition-amélioration 40 lgts coll loc soc BELLEVUE Marseille 13003	CDC	323 115,69	191 737,91	15,00	A	V	LIVRET A	2,98	V	LIVRETA 2	2	A-1		3 834,76	10 286,76
LOGIREM	1999	P	COTEAUX de VELLINE L 549 C 602	CDC	452 524,37	90 169,98	2,67	A	V	LIVRET A+	5,31	V	LIVRETA +2,0500	3,3	A-1		2 975,61	29 388,88
LOGIREM	1999	P	COTEAUX de VELLINE L 548 C 602	CDC	1 890 521,81	268 484,57	1,67	A	V	LIVRET A+	5,32	V	LIVRETA +2,0500	3,3	A-1		8 859,99	132 730,99
LOGIREM	1999	P	COTEAUX de VELLINE L 547 C 602	CDC	647 902,61	92 012,62	1,67	A	V	LIVRET A+	5,32	V	LIVRETA +2,0500	3,3	A-1		3 036,41	45 488,38
LOGIREM	1999	P	ACQ AMEL AYGALEDES 810	CDC	22 670,24	9 777,49	11,67	A	V	LIVRET A+	3,56	V	LIVRETA +0,8000	2,8	A-1		273,77	771,01
LOGIREM	1997	P	Const. de 50 lgts arbusiers pour les palmiers la citat	CDC	204 290,40	104 236,47	10,00	A	V	LIVRET A+	3,06	V	LIVRETA 3,5	3,5	A-1		2 914,25	7 441,10
LOGIREM	1990	P	COTEAUX DE VELLINE 602	CDC	29 767,35	10 449,50	6,75	A	V	LIVRET A+	0,17	V	LIVRETA +0,5200	2,52	A-1		263,33	1 406,25
LOGIREM	1986	P	CDC Fontaines	CDC	81,65	2 153,29	5,92	A	V	LIVRET A+	4,80	V	LIVRETA 4,5	4,5	A-1		146,75	387,36
LOGIREM	1986	P	CDC LES FONTAINES	CDC	55 171,30	14 550,34	4,92	A	V	LIVRET A	4,80	V	LIVRETA 2,52	2,52	A-1		489,33	2 699,24
Sous-total LOGIREM					43 445 388,38	34 512 944,70											675 031,67	1 118 446,16
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Réhabilitation Rdee Les Géméaux - 8, rue Tournon/7, Rue Augier - 13004 Marseille	CDC	225 000,00	225 000,00	18,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		3 079,98	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Construction 19 LCLS (12 PLUS; 7 PLAI) - La Caprière - 22 Av. des Alliés - Roquevaire	CDC	424 101,60	424 101,60	35,50	A	V	LIVRET A+	0,81	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Construction 19 LCLS (12 PLUS; 7 PLAI) - La Caprière - 22 Av. des Alliés - Roquevaire	CDC	169 750,80	169 750,80	52,50	A	V	LIVRET A+	0,57	V	LIVRETA +0,34000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Construction 19 LCLS (12 PLUS; 7 PLAI) - La Caprière - 22 Av. des Alliés - Roquevaire	CDC	242 262,45	242 262,45	40,50	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Construction 19 LCLS (12 PLUS; 7 PLAI) - La Caprière - 22 Av. des Alliés - Roquevaire	CDC	80 960,40	80 960,40	60,50	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	243 993,60	243 993,60	32,50	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA +1,11000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	148 946,85	148 946,85	42,50	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA +1,11000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	177 763,95	177 763,95	40,50	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	151 180,20	151 180,20	60,50	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	249 423,30	249 423,30	35,50	A	V	LIVRET A+	0,81	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	2017	P	Acq. VEFA de 23 LCLS (8 PLUS; 7 PLAI; 8 PLS) situés 89, Bd des Libérateurs - 13011 Marse	CDC	204 832,80	204 832,80	48,50	A	V	LIVRET A+	0,82	V	LIVRETA +0,60000	0	A-1		0,00	0,00
LOGIS MEDITERRANEE	1996	P	LE PARADISTRE	CDC	208 893,27	99 716,77	10,67	A	V	LIVRET A+	3,72	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 792,07	8 095,76
LOGIS MEDITERRANEE	1996	P	LE PARADISTRE	CDC	820 137,60	408 866,10	10,67	A	V	LIVRET A+	4,21	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		13 492,58	32 377,59
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 25 logis collectifs PLAI-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	73 649,25	71 552,52	44,00	A	V	LIVRET A+	2,05	V	LIVRETA +0,80000	2,05	A-1		1 466,42	656,19
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 25 logis collectifs PLAI-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	278 155,35	262 834,74	34,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 2,05	2,05	A-1		5 388,11	4 066,95
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 25 logis collectifs PLUS CD-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	143 823,60	142 269,15	44,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		4 054,67	890,02
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 25 logis collectifs PLUS CD-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	543 162,60	523 263,89	34,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		14 913,02	6 471,90
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 23 logis collectifs PLAI-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	70 939,80	68 900,94	44,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 2,05	2,05	A-1		1 412,47	632,05
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 23 logis collectifs PLAI-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	269 479,80	254 637,00	34,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 2,05	2,05	A-1		5 220,06	3 940,10

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 décembre 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 23 logements collectifs PLUS-Le Théâtre- rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	217 462,95	215 112,61	44,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		6 130,71	1 345,72
LOGIS MEDITERRANEE	2013	P	Acquisition en VEFA de 23 logements collectifs PLUS-Le Théâtre-rue Edouard Vaillant Marseille 13003	CDC	808 078,50	778 474,61	34,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		22 186,53	9 628,43
LOGIS MEDITERRANEE	2012	P	acquisition vefa 61 lgts coll loc soc VILLA NOVA Marseille 13010	CDC	155 637,00	153 320,63	43,50	A	V	LIVRET A -	2,01	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		3 143,07	1 264,84
LOGIS MEDITERRANEE	2012	P	acquisition vefa 61 lgts coll loc soc VILLA NOVA Marseille 13010	CDC	512 202,15	487 638,23	33,50	A	V	LIVRET A -	1,95	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		9 847,18	7 287,85
LOGIS MEDITERRANEE	2012	P	acquisition vefa 61 lgts coll loc soc VILLA NOVA Marseille 13010	CDC	694 146,15	703 225,50	43,50	A	V	LIVRET A +	2,90	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		20 041,92	3 648,69
LOGIS MEDITERRANEE	2011	P	acquisition vefa 61 lgts coll loc soc VILLA NOVA Marseille 13010	CDC	2 284 444,80	2 239 042,15	33,50	A	V	LIVRET A +	2,72	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		63 812,70	26 254,22
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	MAS DE LA CAPELETTE - SENAS	CDC	314 079,30	286 933,61	40,00	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,8	A-1		8 034,14	3 821,15
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	MAS DE LA CAPELETTE - SENAS	CDC	1 453 909,50	1 262 200,32	30,00	A	V	LIVRET A +	2,86	V	LIVRETA + 0,60000	2,8	A-1		35 341,61	26 103,71
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Construction 9 lgts LES CHARMILLES - SALON DE PROVENCE	CDC	74 325,60	67 660,94	40,42	A	V	LIVRET A	3,08	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		2 117,79	834,36
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Construction 9 lgts LES CHARMILLES - SALON DE PROVENCE	CDC	200 953,80	158 146,03	20,42	A	V	LIVRET A	3,06	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		4 949,97	5 438,16
LOGIS MEDITERRANEE	2010	V	Construction 9 lgts LES CHARMILLES - SALON DE PROVENCE	CDC	91 887,48	79 947,00	30,25	A	V	LIVRET A	2,75	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 238,52	1 653,39
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Les criquets 26 lgts - SALON DE PROVENCE	CDC	56 070,00	51 137,40	40,25	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		1 600,60	630,60
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Les criquets 26 lgts - SALON DE PROVENCE	CDC	291 634,20	230 088,86	20,25	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		7 201,78	7 912,06
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Les criquets 26 lgts - SALON DE PROVENCE	CDC	205 463,70	184 804,76	40,25	A	V	LIVRET A	2,59	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		4 804,92	2 577,12
LOGIS MEDITERRANEE	2009	V	Les criquets 26 lgts - SALON DE PROVENCE	CDC	1 184 691,60	924 966,81	30,25	A	V	LIVRET A	2,59	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		24 049,14	28 307,12
LOGIS MEDITERRANEE	2010	P	Le Maltavene rue François Mauriac 13010 Marseille 28 logs	CDC	151 476,00	147 602,59	42,58	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE 1,8	1,8	A-1		2 656,85	1 252,94
LOGIS MEDITERRANEE	2010	P	Le Maltavene rue François Mauriac 28 logs Marseille 13010	CDC	196 085,25	183 326,72	32,58	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE 1,8	1,8	A-1		3 299,88	2 863,19
LOGIS MEDITERRANEE	2010	P	Le Maltavene rue François Mauriac 28 logs Marseille 13010	CDC	278 367,75	280 509,53	42,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE 2,6	2,6	A-1		7 293,25	1 444,17
LOGIS MEDITERRANEE	2010	P	Le Maltavene rue François Mauriac 28 logs Marseille 13010	CDC	800 766,00	774 879,19	32,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE 2,6	2,6	A-1		20 146,86	9 439,20
LOGIS MEDITERRANEE	2014	P	Const. ANRU 29 logs col. loc. soc. (10 PLUS CD 9 PLUS 10 PLAI) Bd Girard 13014 Marseille	CDC	88 984,80	85 573,76	46,83	A	V	LIVRET A -	1,01	V	LIVRETA 1,05	1,05	A-1		898,52	1 181,68
LOGIS MEDITERRANEE	2014	P	Const. ANRU 29 logs col. loc. soc. (10 PLUS CD 9 PLUS 10 PLAI) Bd Girard 13014 Marseille	CDC	373 358,25	355 343,12	36,83	A	V	LIVRET A -	1,00	V	LIVRETA 1,05	1,05	A-1		3 710,10	6 918,08
LOGIS MEDITERRANEE	2014	P	Const. ANRU 29 logs col. loc. soc. (10 PLUS CD 9 PLUS 10 PLAI) Bd Girard 13014 Marseille	CDC	219 899,25	213 604,88	46,83	A	V	LIVRET A +	1,77	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		3 951,69	2 237,99
LOGIS MEDITERRANEE	2014	P	Const. ANRU 29 logs col. loc. soc. (10 PLUS CD 9 PLUS 10 PLAI) Bd Girard 13014 Marseille	CDC	821 394,45	785 494,49	36,83	A	V	LIVRET A +	1,76	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		14 531,65	12 683,67
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Villa Roumagnac (transfert 6476 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1996)	CDC	92 112,73	53 980,80	10,58	A	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 511,46	4 123,14
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Villa Roumagnac (transfert 6476 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1996)	CDC	738 297,23	423 080,14	9,92	A	V	LIVRET A	3,58	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		13 961,65	35 341,56
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Villa Bernard (transfert 6476 delib n°21 15/11/2007 - op.1997)	CDC	84 727,13	49 626,39	10,17	A	V	LIVRET A	2,99	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 389,54	3 790,55
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Villa Bernard (transfert 6476 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1997)	CDC	756 138,58	455 084,61	10,17	A	V	LIVRET A	3,56	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		15 017,79	33 828,61
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Villa HORTUS (transfert 6476 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1996)	CDC	1 496 143,88	858 043,89	9,42	A	V	LIVRET A	3,56	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		28 315,45	71 675,82
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	Les trouères - (transfert 6476 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1995)	CDC	1 321 858,30	786 616,35	11,50	A	V	LIVRET A	3,60	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		25 958,34	56 393,59
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	HAMEAU DE LA VESQUE (transfert 6523 delib n°21 15/11/2007 - op.1998).	CDC	213 159,56	144 764,62	14,67	A	V	LIVRET A	3,01	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		4 053,41	7 515,18
LOGIS MEDITERRANEE	2006	V	HAMEAU DE LA VESQUE (transfert 6523 delib n°21 du 15/11/2007 - op.1998)	CDC	642 369,79	446 712,94	14,67	A	V	LIVRET A	3,52	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		14 741,53	22 285,67
Sous-total LOGIS MEDITERRANEE					21 546 582,90	18 105 180,54											428 757,93	456 813,02
MISTRAL HABITAT	2011	P	Construction 4 logements collectifs, locaux sociaux PLUS Le Platane III 13440 Cabannes 4 logs	CDC	27 384,75	26 658,65	42,00	A	V	LIVRET A +	2,83	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		759,77	151,95
MISTRAL HABITAT	2011	P	Construction 4 logements collectifs, locaux sociaux PLUS Le Platane III 13440 CABANNES	CDC	100 367,55	91 930,91	32,00	A	V	LIVRET A +	2,82	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		2 620,03	1 428,48
Sous-total MISTRAL HABITAT					127 752,30	118 589,56											3 379,80	1 580,43

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	115 287,30	115 287,30	58,92	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA + 0,50000	1,25	A-1		1 461,23	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	167 479,65	167 479,65	38,92	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		3 158,79	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	167 479,65	167 479,65	58,92	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA + 0,50000	1,25	A-1		2 122,75	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	5 033,70	5 033,70	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		28,07	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	553 600,35	553 600,35	58,92	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA + 0,50000	1,25	A-1		7 016,72	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition VEFA 37 LCLS (22 PLUS, 10 PLAI, 5 PLS) - 162, Av. Corol - 13014 Marseille	CDC	348 598,35	348 598,35	38,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 771,89	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	86 224,95	86 224,95	61,42	A	V	LIVRET A+	1,25	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	57 483,45	57 483,45	41,42	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	115 787,70	115 787,70	61,42	A	V	LIVRET A+	1,25	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	102 464,10	102 464,10	41,42	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	271 606,50	271 606,50	61,42	A	V	LIVRET A+	1,25	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	Acq VEFA 26 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 4 PLS) 49 Av. Jean Moulin 13330 Peissanne	CDC	174 616,65	174 616,65	41,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquis. VEFA 31 LCLS (23 PLUS CD 2 PLUS ANRU 6 PLUS) 170 ave. Corol 13014 Marseille	CDC	196 169,85	196 169,85	39,50	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 648,30	3 730,94
NEOLIA	2017	P	Acquis. VEFA 31 LCLS (23 PLUS CD 2 PLUS ANRU 6 PLUS) 170 ave. Corol 13014 Marseille	CDC	424 509,30	424 509,30	59,50	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		5 730,88	4 637,53
NEOLIA	2016	P	Acquis. VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	86 871,15	85 666,35	57,42	A	V	LIVRET A+	1,63	V	LIVRETA + 0,88000	1,63	A-1		1 396,36	632,32
NEOLIA	2017	P	Acquisition en VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	202 698,90	198 668,83	38,42	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 092,68	4 077,97
NEOLIA	2017	P	Acquisition en VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	717 552,45	717 552,45	40,42	A	V	LIVRET A+	1,67	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition en VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	853 624,80	853 624,80	60,42	A	V	LIVRET A+	1,51	V	LIVRETA + 0,88000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition en VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	252 036,00	252 036,00	60,42	A	V	LIVRET A+	1,51	V	LIVRETA + 0,88000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	Acquisition en VEFA 67 LCLS (15 PLUS 7 PLAI 45 PLS) Domaine Hippone Marseille 13013	CDC	336 084,75	336 084,75	40,42	A	V	LIVRET A+	1,22	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	Acq. VEFA 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAI) 6 73 av Claude Monet - 13014 Marseille	CDC	107 154,45	106 224,59	58,25	A	V	LIVRET A+	1,17	V	LIVRETA + 0,42000	1,17	A-1		1 242,83	951,66
NEOLIA	2017	P	Acq. VEFA 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAI) 6 73 av Claude Monet - 13014 Marseille	CDC	250 026,30	245 055,26	38,25	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 347,80	5 030,11
NEOLIA	2017	P	Acq. VEFA 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAI) 6 73 av Claude Monet - 13014 Marseille	CDC	362 699,10	362 699,10	60,25	A	V	LIVRET A+	1,18	V	LIVRETA + 0,42000	1,17	A-1		8 536,81	0,00
NEOLIA	2017	P	Acq. VEFA 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAI) 6 73 av Claude Monet - 13014 Marseille	CDC	336 165,30	336 165,30	40,25	A	V	LIVRET A+	1,36	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 137,70	0,00
NEOLIA	2017	P	Construction 37 logts coll. loc. soc. (30 PLUS 7 PLAI) rue Loubon Marseille 13003	CDC	77 238,00	77 196,03	48,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		617,57	1 292,99
NEOLIA	2017	P	Const. 37 logts coll. loc. soc. (30 PLUS 7 PLAI) rue Loubon Marseille 13003	CDC	223 618,95	222 368,84	38,08	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 778,95	4 881,06
NEOLIA	2017	P	Const. 37 logts coll. loc. soc. (30 PLUS 7 PLAI) rue Loubon Marseille 13003	CDC	419 092,65	426 897,47	48,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		6 830,36	5 804,84
NEOLIA	2017	P	Const. 37 logts coll. loc. soc. (30 PLUS 7 PLAI) rue Loubon Marseille 13003	CDC	693 967,50	703 428,83	38,08	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		11 254,86	13 130,06
NEOLIA	2013	P	Construction 9 logts coll. loc. soc. (PLUS) av. du Général de Gaulle lieu dit Mère de Dieu Trets	CDC	90 831,15	85 045,90	44,67	A	V	LIVRET A+	1,78	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		1 573,35	1 222,82
NEOLIA	2013	P	Construction 9 logts coll. loc. soc. (PLUS) av. du Général de Gaulle lieu dit Mère de Dieu Trets	CDC	308 793,60	281 473,01	34,67	A	V	LIVRET A+	1,77	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		5 207,25	5 774,09

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI 12 PLS) Rés. de la Glacière Alleins	CDC	65 247,30	60 266,93	44,33	A	V	LIVRET A-	1,07	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		632,80	1 054,58
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI 12 PLS) Rés. de la Glacière Alleins	CDC	203 731,65	183 054,28	34,33	A	V	LIVRET A-	1,08	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		1 922,07	4 354,92
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI 12 PLS) Rés. la Glacière Alleins	CDC	143 946,90	134 970,97	44,33	A	V	LIVRET A+	1,80	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		2 496,96	1 948,26
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (dont 11 plus 5 plat 12 p) Rés. la Glacière Alleins	CDC	449 467,65	410 353,17	34,33	A	V	LIVRET A+	1,79	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		7 591,53	8 439,86
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI 12 PLS) Rés. la Glacière Alleins	CDC	167 068,35	157 864,31	44,33	A	V	LIVRET A+	2,26	V	LIVRETA + 1,57000	2,32	A-1		3 662,45	2 026,95
NEOLIA	2013	P	Const. 28 logts col. loc. soc. (11 PLUS 5 PLAI 12 PLS) Rés. de la Glacière Alleins	CDC	307 677,15	283 292,51	34,33	A	V	LIVRET A+	2,25	V	LIVRETA + 1,57000	2,32	A-1		6 572,39	5 336,41
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 13 logts coll (9 PLUS, 4 PLAI) situés rue de la Laure - Saint Martin de Crau	CDC	45 367,65	41 795,60	43,58	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		647,83	667,68
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 13 logts coll (9 PLUS, 4 PLAI) situés rue de la Laure - Saint Martin de Crau	CDC	147 711,15	131 592,76	33,58	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		2 039,69	2 963,22
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 13 logts coll (9 PLUS, 4 PLAI) situés rue de la Laure - Saint Martin de Crau	CDC	126 033,30	118 072,56	43,58	A	V	LIVRET A+	2,27	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		2 774,70	1 551,01
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 13 logts coll (9 PLUS, 4 PLAI) situés rue de la Laure - Saint Martin de Crau	CDC	228 255,30	207 075,14	33,58	A	V	LIVRET A+	2,25	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		4 866,26	4 031,05
NEOLIA	2012	P	Construction 65 logts (36 PLUS coll 29 PLS indiv.) Le Hameau de Diane Salon de Provence	CDC	390 982,95	357 993,76	33,50	A	V	LIVRET A+	2,67	V	LIVRETA + 1,05000	2,8	A-1		10 023,83	6 406,11
NEOLIA	2012	P	Construction 65 logts (36 PLUS coll 29 PLS indiv.) Le Hameau de Diane Salon de Provence	CDC	381 312,00	360 868,44	43,50	A	V	LIVRET A+	2,80	V	LIVRETA + 1,60000	2,91	A-1		10 501,27	4 110,92
NEOLIA	2012	P	Construction 65 logts (36 PLUS coll 29 PLS indiv.) Le Hameau de Diane Salon de Provence	CDC	752 953,95	652 814,35	23,50	A	V	LIVRET A+	2,75	V	LIVRETA + 1,60000	2,91	A-1		18 996,90	19 122,93
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 20 logts (dont 6 PLAI) Domaine de Sénas ch du cimetière - Sénas	CDC	50 428,80	46 458,25	43,58	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		720,10	742,17
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 20 logts (dont 6 PLAI) Domaine de Sénas ch du cimetière - Sénas	CDC	201 715,65	179 704,24	33,58	A	V	LIVRET A-	1,58	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		2 785,41	4 046,61
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 20 logts (dont 14 PLUS) Domaine de Sénas ch du cimetière - Sénas	CDC	276 533,55	250 873,57	33,58	A	V	LIVRET A+	2,25	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		5 895,53	4 883,65
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 10 logts coll loc soc (9 PLUS, 1 PLAI)- Ch des Domaines de Sénas ch du cimetière- Sénas	CDC	109 071,00	102 181,67	43,58	A	V	LIVRET A+	2,27	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		2 401,27	1 342,27
NEOLIA	2013	P	Acquisition VEFA 10 logts coll loc soc (9 PLUS, 1 PLAI)- Ch des Tèsses -13580 La Fare les Oliviers.	CDC	13 842,90	12 752,97	43,42	A	V	LIVRET A-	1,64	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		197,67	203,73
NEOLIA	2013	P	Acquisition VEFA 10 logts coll loc soc (9 PLUS, 1 PLAI)- Ch des Tèsses -13580 La Fare les Oliviers.	CDC	32 751,45	29 177,58	33,42	A	V	LIVRET A-	1,67	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		452,25	657,02
NEOLIA	2013	P	Acquisition VEFA 10 logts coll loc soc (9 PLUS, 1 PLAI)- Ch des Tèsses -13580 La Fare les Oliviers.	CDC	142 221,60	133 238,35	43,42	A	V	LIVRET A+	2,38	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		3 131,10	1 750,23
NEOLIA	2013	P	Acquisition VEFA 10 logts coll loc soc (9 PLUS, 1 PLAI)- Ch des Tèsses -13580 La Fare les Oliviers.	CDC	230 152,50	208 796,29	33,42	A	V	LIVRET A+	2,39	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		4 906,71	4 064,54
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 33 logts (26 PLUS, 7 PLAI) coll loc soc La Crèche Châteauneuf-les-Mariages	CDC	102 622,95	97 359,61	43,17	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 995,87	1 383,96
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 33 logts (26 PLUS, 7 PLAI) coll loc soc La Crèche Châteauneuf-les-Mariages	CDC	211 170,15	195 806,31	33,17	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		4 014,03	4 039,80
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 33 logts (26 PLUS, 7 PLAI) coll loc soc La Crèche Châteauneuf-les-Mariages	CDC	456 567,75	437 529,84	43,17	A	V	LIVRET A+	2,75	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		12 469,60	5 103,36
NEOLIA	2011	P	Acquisition VEFA 33 logts (26 PLUS, 7 PLAI) coll loc soc La Crèche Châteauneuf-les-Mariages	CDC	747 087,75	700 533,27	33,83	A	V	LIVRET A+	2,59	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		19 965,20	12 479,52
NEOLIA	2012	P	Acq VEFA 44 logts coll loc (18 PLUS 8 PLAI 18 PLS) Terra Verte av. du Merlan - Marseille 13014	CDC	184 103,55	169 243,09	33,00	A	V	LIVRET A+	3,14	V	LIVRETA + 1,05000	3,3	A-1		5 585,02	2 770,54
NEOLIA	2012	P	Acquis. en VEFA 44 logts loc. soc. (dont 18 PLUS) foncier Terra Verte 13014 Marseille	CDC	146 974,05	139 313,77	43,00	A	V	LIVRET A+	3,35	V	LIVRETA + 1,00000	3,35	A-1		4 667,01	1 430,51
NEOLIA	2012	P	Acquis. en VEFA 44 logts loc. soc. (dont 18 PLUS) Terra Verte Ave du Merlan 13014 Marseille	CDC	483 909,75	421 214,50	23,00	A	V	LIVRET A+	3,15	V	LIVRETA + 1,00000	3,35	A-1		14 110,69	11 708,00
NEOLIA	2012	P	Acq VEFA 44 logts coll loc (8 PLAI) Foncier Terra Verte - av. du Merlan - Marseille 13014	CDC	65 373,75	60 559,88	43,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 241,48	860,85
NEOLIA	2012	P	Acquisition VEFA 44 logts coll loc (8 PLAI) Terra Verte av. du Merlan - Marseille 13014	CDC	439 399,80	393 949,13	33,00	A	V	LIVRET A-	2,05	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		8 075,96	8 127,81

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NEOLIA	2012	P	Acquisition en VEFA 44 lgts coll loc (18 PLUS) Terra Verte av. du Merlan Marseille 13014	CDC	134 848,35	126 796,57	43,00	A	V	LIVRET A+	2,74	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		3 613,70	1 478,96
NEOLIA	2012	P	Acquisition en VEFA de 44 lgts loc. soc. (dont 18 PLUS) Terra Verte Ave du Merlan Marseille 13014	CDC	833 133,60	759 475,69	33,00	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		21 645,06	13 529,54
NEOLIA	2011	P	Construction 65 lgts (36 lgts PLUS col. 29 PLS ind.) Le Hameau de Diane Salon de Provence	CDC	529 205,40	491 802,50	42,83	A	V	LIVRET A+	2,83	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		14 016,37	5 969,51
NEOLIA	2011	P	Construction 65 lgts (36 lgts plus col. 29 lgts PLS ind.) Le Hameau de Diane Salon de Provence	CDC	1 195 029,45	1 069 969,59	32,83	A	V	LIVRET A+	2,83	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		30 494,13	19 959,58
NEOLIA	2011	P	Acquisition/amélior. 40 lgts collectifs locaux (28 PLUS, 12 PLAI) - Place de la Révolution - Arles	CDC	147 530,05	137 761,60	42,92	A	V	LIVRET A-	2,03	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		2 824,11	1 604,35
NEOLIA	2011	P	Acquisition/amélior. 40 lgts collectifs locaux (28 PLUS, 12 PLAI) - Place de la Révolution - Arles	CDC	259 634,70	232 856,66	32,92	A	V	LIVRET A-	2,03	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		4 773,56	4 328,44
NEOLIA	2011	P	Acquisition/amélior. 40 lgts collectifs locaux (28 PLUS, 12 PLAI) - Place de la Révolution - Arles	CDC	349 270,20	332 491,99	42,92	A	V	LIVRET A+	2,74	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		9 476,02	2 929,04
NEOLIA	2011	P	Acquisition/amélior. 40 lgts collectifs locaux (28 PLUS, 12 PLAI) - Place de la Révolution - Arles	CDC	1 084 577,40	993 410,48	33,92	A	V	LIVRET A+	2,98	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		28 312,20	15 436,29
NEOLIA	2010	P	Cité Capitaine 48 lgts Miramas	CDC	363 200,85	343 778,44	41,67	A	F	FIXE	2,46	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		8 938,24	2 993,68
NEOLIA	2010	P	Cité Capitaine 48 lgts Miramas	CDC	1 555 240,50	1 405 030,81	31,67	A	F	FIXE	2,44	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		36 530,80	22 472,54
NEOLIA	2009	P	Rue de Verdun Miramas	CDC	376 570,35	356 432,99	41,67	A	F	FIXE	2,46	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		9 267,26	3 103,88
NEOLIA	2010	P	Rue de Verdun Miramas	CDC	995 487,75	899 340,62	31,67	A	F	FIXE	2,44	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		23 382,86	14 384,36
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	161 678,70	145 349,75	31,33	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		3 779,10	2 324,77
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	144 081,90	138 403,63	41,33	A	F	FIXE	2,61	V	LIVRETA +1,26000	3,36	A-1		4 650,36	853,45
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	456 500,25	386 083,68	21,33	A	F	FIXE	2,61	V	LIVRETA +1,26000	3,36	A-1		12 972,41	10 486,96
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	57 524,85	52 882,60	41,33	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		951,89	623,30
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	301 920,30	264 529,01	31,33	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA +0,60000	1,8	A-1		4 761,52	5 086,89
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	118 585,80	111 696,01	41,33	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		2 904,10	972,67
NEOLIA	2010	P	Maristella Chemin du Four de Buze 21 lgts Marseille 13014	CDC	884 827,80	795 463,46	31,33	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		20 682,05	12 722,91
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	103 730,40	97 662,91	41,33	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		1 757,93	1 151,09
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	664 409,70	602 355,28	31,33	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		10 842,39	11 583,28
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	234 163,80	224 534,04	41,33	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		5 837,89	1 955,28
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	1 437 631,65	1 328 858,42	31,33	A	F	FIXE	1,94	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		34 550,32	21 254,21
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	196 740,90	190 660,21	41,33	A	F	FIXE	2,43	V	LIVRETA +1,19000	3,13	A-1		5 967,67	1 315,12
NEOLIA	2010	P	Acq. VEFA 56 lgts coll (23 PLS, 22 PLUS, 11 PLAI) "Coeur Longchamp" rue Bénédit Marseille 13004	CDC	674 758,80	590 326,04	21,33	A	F	FIXE	2,49	V	LIVRETA +1,13000	3,13	A-1		18 477,21	16 556,68
Sous-total NEOLIA					28 668 782,25	26 833 189,09										563 707,88	373 851,64	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1988	P	ROGNAC LE PETIT VACON	CDC	195 881,90	23 102,00	1,67	A	V	LIVRET A+	5,30	V	LIVRETA +2,4000	3,3	A-1		1 601,30	11 252,80
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1989	P	VITROLLES LE MAILLANE	CDC	551 408,65	64 668,79	1,17	A	V	LIVRET A+	5,30	V	LIVRETA +2,4000	3,3	A-1		4 726,07	31 499,65
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1989	P	ST MITRE PLAINES D'ARNETTES 1	CDC	949 892,26	57 454,47	0,67	A	V	LIVRET A+	5,30	V	LIVRETA +2,4000	3,3	A-1		6 414,40	57 454,47
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2001	P	MARSEILLE LES LIBERATEURS	CDC	312 496,16	188 069,85	16,33	A	V	LIVRET A	5,30	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		5 265,95	9 278,17

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2000	P	MARSEILLE LES LIBERATEURS	CDC	1 020 690,68	633 807,85	16,33	A	V	LIVRET A	5,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		20 915,66	30 064,39
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2001	P	MARSEILLE BD TEISSEIRE	CDC	274 992,01	166 709,05	16,25	A	V	LIVRET A	5,30	V	LIVRETA	2,8	A-1		4 667,85	8 224,36
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1999	P	MARSEILLE BD TEISSEIRE	CDC	2 729 143,97	1 808 238,33	16,17	A	V	LIVRET A	3,95	V	LIVRETA	3,3	A-1		59 671,86	80 686,05
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1999	P	MARIGNANE LA PETITE FERRAGE	CDC	11 323,59	6 050,29	14,75	A	V	LIVRET A	4,24	V	LIVRETA	3,3	A-1		199,66	350,66
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1999	P	MARIGNANE FLORIDA PARC 3	CDC	14 572,72	7 086,06	14,42	A	V	LIVRET A+	3,74	V	LIVRETA + 0,8000	2,8	A-1		198,41	443,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	67 259,25	67 259,25	39,58	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,6000	1,35	A-1		920,70	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	63 260,55	63 260,55	59,58	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,53000	1,28	A-1		821,05	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	44 692,20	44 692,20	52,58	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,53000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	41 988,60	41 988,60	39,58	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		791,94	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	77 694,30	77 694,30	39,58	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		433,27	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Const. 7 LCLS (3 PLUS, 2 PLAI, 2 PLS) "Boniflion" - Place de la Manare - Saint-Mfres-les-Remparts	CDC	41 786,10	41 786,10	37,58	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA + 0,53000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	52 244,55	52 244,55	20,42	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		985,37	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	105 070,50	105 070,50	30,42	A	V	LIVRET A+	1,21	V	LIVRETA + 0,44000	1,19	A-1		1 267,81	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	137 245,05	137 245,05	33,42	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		765,36	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	186 655,05	186 655,05	24,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,6000	1,35	A-1		2 555,08	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	62 914,50	62 914,50	55,42	A	V	LIVRET A+	1,21	V	LIVRETA + 0,44000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acquisition VEFA 15 LCLS (7 PLUS, 5 PLAI, 3 PLS) - Ch. de Roumagnou - 13600 La Ciotat	CDC	156 470,85	156 470,85	55,42	A	V	LIVRET A+	1,21	V	LIVRETA + 0,44000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	190 651,05	0,00	61,25	A	V	LIVRET A+	0,02	V	LIVRETA + 0,67000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	318 814,65	318 814,65	39,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,6000	1,35	A-1		4 364,18	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	205 456,05	205 456,05	48,25	A	V	LIVRET A+	1,44	V	LIVRETA + 0,67000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	160 897,50	160 897,50	39,25	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		3 034,65	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	86 714,55	86 714,55	48,25	A	V	LIVRET A+	1,44	V	LIVRETA + 0,67000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Construction 25 LCLS (10 PLUS, 5 PLAI, 10 PLS) - I, Avenue Jules Ricard - Gignac-la-Nerthe	CDC	181 968,30	181 968,30	39,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 014,76	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	197 250,75	197 250,75	39,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 099,99	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	138 583,35	138 583,35	33,25	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	320 853,15	320 853,15	53,25	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA + 0,50000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	409 099,95	409 099,95	39,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,6000	1,35	A-1		5 600,08	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	108 877,05	108 877,05	39,25	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,1000	1,86	A-1		2 053,50	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	Acq. VEFA 24 LCLS (13 PLUS, 6 PLAI, 5 PLS) - RUE DE L'AMONSE - 13180 Gignac-la-Nerthe	CDC	103 191,30	103 191,30	53,25	A	V	LIVRET A+	1,27	V	LIVRETA + 0,50000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1996	P	BASSENS II Marseille 13015	URCIL	55 567,67	39 757,11	6,67	A	F	FIXE	1,47	F	FIXE	1,5	A-1		596,36	5 429,07

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Année	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1995	P	BASSENS II Marseille 13015	URCIL	30 870,93	19 071,12	5,92	A	F	FIXE	1,47	F	FIXE	1,5	A-1		286,07	3 061,40
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1995	P	BASSENS II Marseille 13015	URCIL	30 870,93	19 071,12	5,92	A	F	FIXE	1,47	F	FIXE	1,5	A-1		286,07	3 061,40
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2018	P	construction 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAD) - 149-1555, rue de Lyon, 14-16, rue Seraphin - 13015 Marseille	CDC	311 492,70	305 299,58	38,33	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 679,15	6 266,72
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	construction 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAD) - 149-1555, rue de Lyon, 14-16, rue Seraphin - 13015 Marseille	CDC	70 320,15	70 320,15	59,75	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,20000	0,05	A-1		35,65	1 155,06
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	construction 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAD) - 149-1555, rue de Lyon, 14-16, rue Seraphin - 13015 Marseille	CDC	792 921,15	792 921,15	39,75	A	V	LIVRET A+	0,78	V	LIVRETA +0,60000	0,85	A-1		6 833,84	16 780,57
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	construction 30 LCLS (22 PLUS, 8 PLAD) - 149-1555, rue de Lyon, 14-16, rue Seraphin - 13015 Marseille	CDC	269 526,60	269 526,60	59,75	A	V	LIVRET A+	0,80	V	LIVRETA +0,60000	0,85	A-1		2 322,93	3 481,16
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	74 206,80	74 206,80	27,50	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,55000	1,3	A-1		978,17	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	76 463,55	76 463,55	19,50	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA +0,55000	1,86	A-1		1 442,16	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	126 753,30	126 753,30	27,50	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,55000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	126 252,90	126 252,90	23,50	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 728,25	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	63 815,85	63 815,85	27,50	A	V	LIVRET A+	1,32	V	LIVRETA +0,55000	0	A-1		0,00	0,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Acquisition VEFA 12 LCLS (6 PLUS, 3 PLAI, 3 PLS) - Isres Prat - Rue de la arpe - Isres	CDC	76 411,35	74 695,06	38,50	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		416,54	1 725,73
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2017	P	Réhabilitation 11 LCLS (PAM) 4, rue Sainte-Barbe 13001 Marseille	CDC	243 000,00	229 148,70	22,67	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		3 136,77	7 066,21
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Réhabilitation 22 logs col. loc. soc. (PAM) Les Fiacres 13002 Marseille	CDC	125 550,00	116 981,30	22,67	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		1 579,25	4 371,30
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PL) 58 avenue Guymer - Isres	CDC	72 832,95	70 995,15	47,00	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		1 339,02	944,62
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 5 logs col. loc. soc. (PLS) Les Terrasses d'Azur chemin du Collet Redon Martigues	CDC	107 228,25	104 567,22	47,33	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		1 944,95	1 367,75
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 5 logs col. loc. soc. (PLS) Les Terrasses d'Azur chemin du Collet Redon Martigues	CDC	147 214,80	142 143,88	37,33	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		2 643,88	2 606,42
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (38 PLUS 18 PLS) rés. Effervescence bd de St Loup 13010 Marseille	CDC	1 229 388,75	1 206 007,08	38,25	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		16 281,09	23 697,32
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (38 PLUS 18 PLS) rés. Effervescence bd de St Loup 13010 Marseille	CDC	675 734,40	670 377,74	58,25	A	V	LIVRET A+	1,30	V	LIVRETA +0,60000	1,35	A-1		9 050,10	5 501,37
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (38 PLUS 18 PLS) rés. Effervescence bd de St Loup 13010 Marseille	CDC	269 047,35	265 739,72	48,25	A	V	LIVRET A+	1,78	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		4 942,76	3 369,15
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 56 logs col. loc. soc. (38 PLUS 18 PLS) rés. Effervescence bd de St Loup 13010 Marseille	CDC	398 170,35	391 375,90	38,25	A	V	LIVRET A+	1,76	V	LIVRETA +0,60000	1,86	A-1		7 279,59	6 920,82
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 32 logs col. loc. soc. (24 PLUS 8 PLAD) trav. Party - La Batrelle 13014 Marseille	CDC	166 578,75	159 872,64	46,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		2 557,96	2 307,28
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 32 logs col. loc. soc. (24 PLUS 8 PLAD) trav. Party - La Batrelle 13014 Marseille	CDC	993 773,25	939 123,87	36,00	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		15 025,98	18 802,47
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 32 logs col. loc. soc. (24 PLUS 8 PLAD) trav. Party - La Batrelle 13014 Marseille	CDC	324 653,40	303 729,86	36,00	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 429,84	7 086,40
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 32 logs col. loc. soc. (24 PLUS 8 PLAD) trav. Party - La Batrelle 13014 Marseille	CDC	44 669,25	42 461,35	46,00	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		339,69	747,77
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Réhab. 7 logs col. loc. soc. + 1 commerce (PAM) rue Rodillat et Petit Puits Marseille 13002	CDC	84 640,95	73 250,42	20,92	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		1 172,01	2 962,44
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. ANRU 20 logs ind. loc. soc. (PLAI) 167/169 ch. St-Louis au Rove 13016 Marseille	CDC	262 368,45	253 757,42	47,08	A	V	LIVRET A-	0,77	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		2 030,06	4 357,25
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. ANRU 20 logs ind. loc. soc. (PLAI) 167/169 ch. St-Louis au Rove 13016 Marseille	CDC	504 445,05	482 857,59	37,08	A	V	LIVRET A-	0,76	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 862,86	10 923,43
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Acq. VEFA 35 logs col. loc. soc. (22 PLUS 13 PLAI) ave Saint-Roch Le Rove	CDC	237 105,90	222 271,23	45,33	A	V	LIVRET A-	1,07	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		2 366,43	3 806,53
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Acq. VEFA 35 logs col. loc. soc. (22 PLUS 13 PLAI) ave Saint-Roch Le Rove	CDC	530 748,45	486 901,57	35,33	A	V	LIVRET A-	1,07	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		5 183,85	11 250,97

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Acq. VEFA 35 logis col. loc. soc. (22 PLUS 13 PLAI) ave Saint-Roch Le Rove	CDC	408 267,00	387 281,99	45,33	A	V	LIVRET A+	1,88	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		7 265,16	5 491,12
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Acq. VEFA 35 logis col. loc. soc. (22 PLUS 13 PLAI) ave Saint-Roch Le Rove	CDC	791 406,00	735 215,90	35,33	A	V	LIVRET A+	1,88	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		13 792,17	14 703,18
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 38 logis col. loc. soc. (25 PLUS 13 PLAI) rue de l'Amidomerie 13003 Marseille	CDC	107 369,10	102 062,09	46,67	A	V	LIVRET A-	0,79	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		816,50	1 797,38
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 38 logis col. loc. soc. (25 PLUS 13 PLAI) rue de l'Amidomerie 13003 Marseille	CDC	631 593,90	590 888,42	36,67	A	V	LIVRET A-	0,79	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		4 727,11	13 786,17
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 38 logis col. loc. soc. (25 PLUS 13 PLAI) rue de l'Amidomerie 13003 Marseille	CDC	195 084,00	187 230,33	46,67	A	V	LIVRET A+	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 995,69	2 702,11
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Const. 38 logis col. loc. soc. (25 PLUS 13 PLAI) rue de l'Amidomerie 13003 Marseille	CDC	810 549,00	765 975,44	36,67	A	V	LIVRET A+	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		12 255,61	15 335,82
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1997	P	La Valbarelle Marseille	CDC	272 213,51	116 668,32	9,83	A	V	LIVRET A+	3,78	V	LIVRETA + 0,80000	2,8	A-1		3 266,71	10 534,88
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1996	P	La Valbarelle Marseille	CDC	2 290 907,15	1 021 270,09	9,67	A	V	LIVRET A+	4,32	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		33 701,92	90 242,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1996	P	MARIGNANE LA PETITE FERRAGE	CDC	644 839,34	323 875,51	11,42	A	V	LIVRET A+	4,36	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		10 687,89	23 219,07
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1996	P	FOS L'AURIGE	CDC	2 334 843,22	1 225 247,62	12,00	A	V	LIVRET A+	4,28	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		40 433,17	80 015,61
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1995	P	ISTRES LE VERLAINE	CDC	1 541 619,68	739 431,58	10,25	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		24 401,25	58 606,43
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1995	P	MARIGNANE L'ESTEU	CDC	1 555 494,34	746 086,50	10,17	A	V	LIVRET A+	4,46	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		24 620,86	59 133,90
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1995	P	ST VICTOIRE RES. DU PARC	CDC	118 949,91	57 424,60	10,08	A	V	LIVRET A+	4,53	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		1 895,01	4 551,40
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PLS) 58 avenue Guymer- Istres	CDC	76 193,55	73 538,51	37,00	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		1 386,99	1 364,67
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PLS) 58 avenue Guymer- Istres	CDC	98 861,40	95 904,56	47,00	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		534,82	1 506,00
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PLS) 58 avenue Guymer- Istres	CDC	292 086,00	278 923,76	37,00	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 555,45	6 635,46
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PLS) 58 avenue Guymer- Istres	CDC	307 797,30	298 951,00	47,00	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 092,27	4 512,92
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2016	P	Acquis. VEFA 26 LMLS (17 PLUS 5 PLAI 4 PLS) 58 avenue Guymer- Istres	CDC	617 846,40	594 016,71	37,00	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		8 131,36	12 156,66
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1994	P	FOS LE QUADRIGE 29 IND.	CDC	820 236,18	360 451,09	9,83	A	V	LIVRET A+	4,43	V	LIVRETA + 1,30000	3,3	A-1		11 894,89	31 850,37
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	ST REMY LA SOUSTO	CDC	689 069,56	181 728,54	4,92	A	V	LIVRET A+	4,57	V	LIVRETA + 0,52000	2,52	A-1		6 111,51	33 712,58
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	ST REMY LA SOUSTO	CDC	378 073,56	99 709,46	4,67	A	V	LIVRET A+	4,57	V	LIVRETA + 0,52000	2,52	A-1		3 353,22	18 497,16
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	ST REMY LA SOUSTO	CDC	762 245,09	159 467,45	4,42	A	V	LIVRET A-	4,01	V	LIVRETA 0,10000	1,9	A-1		3 029,89	31 678,30
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	LE ROVE LES CHENES VERTS	CDC	969 575,75	255 706,56	4,67	A	V	LIVRET A+	4,57	V	LIVRETA + 0,52000	2,52	A-1		8 599,35	47 436,31
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	LE ROVE LES CHENES VERTS	CDC	614 369,54	128 530,76	4,42	A	V	LIVRET A-	4,01	V	LIVRETA 0,10000	1,9	A-1		2 442,09	25 532,71
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1987	P	ST VICTOIRE LE CLAMONY	CDC	631 801,17	132 177,60	4,42	A	V	LIVRET A-	4,01	V	LIVRETA 0,10000	1,9	A-1		2 511,37	26 257,16
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Acq./Amél. 15 LCLS (8 PLUS 7 PLAI) Panier/Abadie 13002 Marseille	CDC	206 692,20	192 932,27	36,50	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 061,13	4 716,08
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Acq./Amél. 15 LCLS (8 PLUS 7 PLAI) Panier/Abadie 13002 Marseille	CDC	138 227,40	131 104,16	46,50	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		721,07	2 452,05
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Acq./Amél. 15 LCLS (8 PLUS 7 PLAI) Panier/Abadie 13002 Marseille	CDC	16 436,25	15 501,18	36,50	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		209,27	325,76
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2015	P	Acq./Amél. 15 LCLS (8 PLUS 7 PLAI) Panier/Abadie 13002 Marseille	CDC	168 790,50	161 688,52	46,50	A	V	LIVRET A+	1,36	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 182,80	2 485,84
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1998	P	La Valbarelle Marseille	URCIL	24 696,74	14 487,10	10,92	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE	1,5	A-1		217,31	1 221,17

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2014	P	Réhab. 95 logts col. loc. soc. (PRU) res. Bassens ave Boisbaudran Marseille 130015	CDC	570 802,50	471 174,94	15,00	A	V	LIVRET A+	1,63	V	LIVRETA +0,60000	A-1		7 538,80	26 073,38	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Réhab. 89 logts loc. soc. (PRU) rue Saint-Antoine/Montbrion Marseille 13002	CDC	272 901,60	202 093,62	13,92	A	V	LIVRET A+	1,96	V	LIVRETA +0,60000	A-1		3 738,73	12 778,88	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Acquisition VEFA 44 logts (9 PLAI, 35 PLUS) Le Clos du Roy René ch des Capucins Tarascon	CDC	84 904,65	78 219,62	43,33	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 212,40	1 249,56	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Acquisition VEFA 44 logts (9 PLAI, 35 PLUS) Le Clos du Roy René ch des Capucins Tarascon	CDC	429 183,45	382 350,52	33,33	A	V	LIVRET A-	1,58	V	LIVRETA 0,20000	A-1		5 926,43	8 609,82	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Acquisition VEFA 44 logts (9 PLAI, 35 PLUS) Le Clos du Roy René ch des Capucins Tarascon	CDC	348 254,10	326 257,07	43,33	A	V	LIVRET A+	2,37	V	LIVRETA +0,60000	A-1		7 667,04	4 285,74	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Acquisition VEFA 44 logts (9 PLAI, 35 PLUS) Le Clos du Roy René ch des Capucins Tarascon	CDC	1 276 452,00	1 158 008,05	33,33	A	V	LIVRET A+	2,38	V	LIVRETA +0,60000	A-1		27 213,19	22 542,44	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2012	P	Const. opér. ANRU 7 logts ind. loc. soc. (PLAI) Lesieur 1ère tranche Marseille 13016	CDC	288 730,80	257 224,20	33,33	A	V	LIVRET A-	1,58	V	LIVRETA 0,20000	A-1		3 986,97	5 792,21	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Const. opér. ANRU 7 logts ind. loc. soc. (PLAI) Lesieur 1ère tranche - Marseille 13016	CDC	47 472,75	43 734,95	43,33	A	V	LIVRET A-	1,51	V	LIVRETA 0,20000	A-1		677,89	698,66	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Réhabilitation 91 logts collectifs PAM ICARDINS la butte des Carmes Marseille 13002	CDC	523 498,95	420 384,65	17,67	A	V	LIVRET A+	2,91	V	LIVRETA +0,60000	A-1		11 980,96	17 044,92	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Réhab 88 logts col loc soc (écoprot LS) Maille II Résidence les Remparts (ANRU) Miramas	CDC	964 164,15	774 251,40	17,75	A	V	LIVRET A	2,85	V	LIVRETA 2,85	A-1		22 066,16	31 392,81	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Réhab 88 logts col loca soc (écoprot LS) Maille II Résidence les Remparts (ANRU) Miramas	CDC	475 200,00	333 309,46	12,75	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRETA 2,35	A-1		7 832,77	22 219,70	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Construction 24 logts coll. loc. soc. après opération démolition Gararavin Miramas	CDC	1 039 632,30	970 346,15	32,17	A	V	LIVRET A+	2,79	V	LIVRETA +0,60000	A-1		27 654,87	12 232,44	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Construction 24 logts coll. loc. soc. après opération démolition Gararavin Miramas	CDC	300 060,45	291 394,30	42,17	A	V	LIVRET A+	2,80	V	LIVRETA +0,60000	A-1		8 304,74	1 660,89	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2010	P	Ilot 13 République 81 logts Marseille 13002	CDC	1 207 257,75	1 107 760,33	32,00	A	F	FIXE	2,35	V	LIVRETA +0,60000	A-1		28 801,77	16 623,44	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Acquisition/Amélioration 81 logts PLUS Ilot 13 République Marseille 13002	CDC	1 587 557,25	1 493 631,54	42,00	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA +0,60000	A-1		35 100,34	15 733,22	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2010	P	Ilot 13 République 41 logts Marseille 13002	CDC	808 469,55	725 252,43	32,00	A	F	FIXE	1,55	V	LIVRETA 0,20000	A-1		13 054,55	13 237,25	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Acquisition/Amélioration 41 logts collectifs sociaux (PLAI) Ilot 13 République Marseille 13002	CDC	1 030 843,80	938 096,70	42,00	A	V	LIVRET A-	1,36	V	LIVRETA 0,20000	A-1		12 664,31	14 612,13	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2010	P	Acquisition VEFA 43 logts indiv. loc. sociaux (PLUS CD) Résidence la Vigne Fos sur Mer	CDC	1 731 568,95	1 591 906,56	31,92	A	V	LIVRET A+	2,82	V	LIVRETA +0,60000	A-1		45 369,34	21 560,19	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2010	P	Acquisition VEFA 43 logts indiv. loc. sociaux (PLUS CD) Résidence la Vigne Fos sur Mer	CDC	482 268,15	464 535,47	41,92	A	V	LIVRET A+	2,83	V	LIVRETA +0,60000	A-1		13 239,26	2 897,17	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Construction 11 logts sociaux PLAI - Résidence Gaillard - Marseille 13003	CDC	346 945,50	321 101,59	32,67	A	V	LIVRET A-	2,03	V	LIVRETA 2,05	A-1		6 540,82	5 930,90	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2011	P	Construction 28 logts PLUS - Résidence Gaillard - Marseille 13013	CDC	548 664,30	525 876,07	32,67	A	V	LIVRET A+	2,82	V	LIVRETA +0,60000	A-1		14 887,34	8 116,83	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	1996	P	La Valbarelle Marseille	URCIL	13 720,41	4 276,76	7,50	A	F	FIXE	1,50	F	FIXE 1,5	A-1		64,15	507,15	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2009	P	Résidence la Vigne Fos sur mer	CDC	94 921,20	76 216,07	41,00	A	V	LIVRET A	1,96	V	LIVRETA 2,6	A-1		1 981,62	2 338,14	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2009	P	Résidence Gaillard 11 logts Marseille	CDC	86 292,00	67 161,74	40,83	A	F	FIXE	2,32	F	FIXE 2,6	A-1		1 746,21	2 125,58	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2009	P	Acquisition 11 logts collectifs locatifs sociaux PFE Résidence Gaillard Marseille 13003	CDC	60 404,40	48 094,47	40,83	A	V	LIVRET A	1,37	V	LIVRETA 1,8	A-1		865,70	1 367,77	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2006	P	21,23 RUE CHARPENTIER MARSEILLE 13003	CDC	90 122,40	82 021,99	38,83	A	V	LIVRET A	4,13	V	LIVRETA 3,38	A-1		2 772,34	1 043,74	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2006	P	21,23 RUE CHARPENTIER MARSEILLE 13003	CDC	566 348,40	426 782,28	18,83	A	V	LIVRET A	4,13	V	LIVRETA 3,38	A-1		14 425,24	16 381,35	
NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	2004	V	ISTRES PREDINA	CDC	191 700,00	15 798,76	0,42	A	V	LIVRET A	3,12	V	LIVRETA 3,2	A-1		505,56	15 798,76	
Sous-total NOUVEAU LOGIS PROVENCAL					52 027 161,77	38 214 631,03										795 853,52	1 325 619,45	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Taux	Index			Taux	Index
OPAC PAYS D'AIX HABITAT	1972	P	RESIDENCE UNIVERSITAIRE ESTELAN	CDC	203 473,70	17 518,73	2,00	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1	A-1		175,19	5 781,00
Sous-total OPAC PAYS D'AIX HABITAT																		
SACOGIVA	2009	P	Ancienne Gendarmerie (acqui/amel 10 LCLS PLA1 - 5 rue Ste Anne) - Peyrolles	CDC	113 437,80	86 316,11	29,17	A	V	LIVRET A-	1,09	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		474,74	2 654,25
Sous-total SACOGIVA																		
SAIEM MARSEILLE HABITAT	2002	P	Acquisition amélioration de 48 logts Bellevue - Marseille 13003	CDC	431 849,95	289 273,14	18,92	A	V	LIVRET A	2,27	V	LIVRETA 2	2	A-1		5 785,46	12 664,89
Sous-total SAIEM MARSEILLE HABITAT																		
SAIEM SACEMI	2001	P	La Teroulette ZAC des Salles à Istres	CDC	34 313,10	27 710,69	34,42	A	V	LIVRET A	3,33	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		748,19	662,84
SAIEM SACEMI	2001	P	La Teroulette ZAC des Salles à Istres	CDC	148 773,30	93 730,98	16,42	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		2 530,74	4 923,05
SAIEM SACEMI	2001	P	La Teroulette ZAC des Salles à Istres	CDC	100 855,39	83 569,25	34,42	A	V	LIVRET A	3,77	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 674,22	1 881,40
SAIEM SACEMI	2001	P	La Teroulette ZAC des Salles à Istres	CDC	437 285,23	284 275,79	16,42	A	V	LIVRET A	3,64	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		9 096,83	14 406,37
SAIEM SACEMI	1997	P	Trigance Istres	CDC	204 765,46	106 869,05	12,08	A	V	LIVRET A	4,90	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 992,33	7 182,83
SAIEM SACEMI	1997	P	Trigance Istres	CDC	1 628 271,35	880 020,33	12,08	A	F	FIXE	4,30	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		29 040,67	57 406,40
SAIEM SACEMI	1993	P	Istres Entressens	CDC	1 152 844,88	549 164,01	10,92	A	V	LIVRET A	4,80	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		18 122,41	43 526,07
SAIEM SACEMI	2010	P	Le Nautifléa 14 logements Port Saint-Louis du Rhône	CDC	46 391,85	44 789,61	41,08	A	F	FIXE	2,48	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		1 164,53	255,20
SAIEM SACEMI	2010	P	Le Nautifléa 14 logements Port Saint-Louis du Rhône	CDC	487 788,75	449 040,83	31,08	A	F	FIXE	2,48	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		11 675,06	5 896,66
SAIEM SACEMI	2009	P	Résidence La Pinède	CDC	497 425,95	450 798,21	30,75	A	F	FIXE	2,32	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		11 720,75	6 376,13
SAIEM SACEMI	2009	P	Résidence La Pinède	CDC	283 509,90	276 294,14	40,75	A	F	FIXE	2,85	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		8 648,01	1 182,17
SAIEM SACEMI	2009	P	Résidence La Pinède	CDC	966 172,50	807 850,46	20,75	A	F	FIXE	2,97	V	LIVRETA 3,13	3,13	A-1		25 285,72	22 166,42
SAIEM SACEMI	2004	P	Constr. de 31 logts Terrain Germain Miramas	CDC	653 669,20	487 171,47	20,58	A	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		15 589,49	16 626,26
SAIEM SACEMI	2004	P	Acquis. foncière pr la constr. de 31 logts Germain Miramas	CDC	132 186,15	116 319,84	35,58	A	V	LIVRET A	3,41	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		3 722,23	1 765,84
Sous-total SAIEM SACEMI																		
SAS LOGETRA	2017	P	Acquisition/Amélioration 6 logts col. loc. soc. (PLAI) 3, rue Flégier 13001 Marseille	CDC	72 000,00	70 385,82	38,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		387,12	1 623,06
SAS LOGETRA	2017	P	Acquisition/Amélioration 5 logts col. loc. soc. (PLAI) 14 bd Guichoux 13014 Marseille	CDC	58 500,00	57 188,48	38,25	A	V	LIVRET A	0,55	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		314,54	1 318,73
SAS LOGETRA	2010	P	Acquisition Amélioration 16 logts collectifs locatifs PLAI Résidence B. BLANC Marseille 13015	CDC	652 500,00	575 761,83	31,25	A	V	LIVRET A	1,53	V	LIVRETA 1,55	1,55	A-1		8 924,31	10 934,83
Sous-total SAS LOGETRA																		
SEM de la Ville de Martigues	2001	P	Construction du foyer d'hébergement Adret à Martigues	Caisse d'épargne	891 826,75	89 770,65	1,00	T	V	PIB3M + 0,250000	5,07	V	PIB3M + 0,250000	5,05	A-1		3 239,20	71 363,20
Sous-total SEM de la Ville de Martigues																		
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2016	P	Acq. VEFA 17 LCLS (9 PLUS 8 PLA1) - Gaspard Monge - Arles	CDC	329 580,45	329 580,45	39,00	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		3 686,13	0,00
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2017	P	Acq. VEFA 17 LCLS (9 PLUS 8 PLA1) - Gaspard Monge - Arles	CDC	353 664,00	353 664,00	39,00	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA 1,35	1,35	A-1		9 748,73	0,00
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2017	P	Acq. VEFA 17 LCLS (9 PLUS 8 PLA1) - Gaspard Monge - Arles	CDC	98 402,40	98 402,40	47,00	A	V	LIVRET A+	0,61	V	LIVRETA 0,6	0,6	A-1		598,64	0,00
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2017	P	Acq. VEFA 17 LCLS (9 PLUS 8 PLA1) - Gaspard Monge - Arles	CDC	123 980,85	123 980,85	49,00	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		1 386,64	0,00
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2017	P	construction 9 LCLS (PLAI) - Le Petit Pré de Moulès - Route de Mandon - Arles	CDC	62 977,50	62 977,50	49,00	A	V	LIVRET A-	0,05	V	LIVRETA 0,05	0,05	A-1		63,87	0,00
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2016	P	construction 9 LCLS (PLAI) - Route de Mandon - Le Petit Pré de Moulès - Arles	CDC	212 523,30	207 622,63	37,92	A	V	LIVRET A-	0,55	V	LIVRETA 0,05	0,05	A-1		1 141,92	4 927,62
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2012	P	Réhabilitation 309 logts col. loc. sociaux PAM Quartier Griffeuille Arles	CDC	977 404,05	806 074,79	14,33	A	V	LIVRET A+	2,40	V	LIVRETA 2,35	2,35	A-1		18 942,76	45 396,52
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2012	P	Réhabilitation 349 logts col. loc. sociaux PAM Quartier Griffeuille Arles	CDC	1 103 928,30	859 147,51	13,33	A	V	LIVRET A+	2,40	V	LIVRETA 2,35	2,35	A-1		20 189,97	52 486,29

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2012	P	Réhabilitation 309 logts col. loc. sociaux PRU Quartier Grifeuille Arles	CDC	533 797,20	448 893,48	14,33	A	V	LIVRET A +	2,85	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		12 793,46	23 211,35
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2011	P	Réhabilitation 349 logts PRU col. loc. sociaux Quartier Grifeuille Arles	CDC	602 897,85	469 213,61	13,33	A	V	LIVRET A +	2,14	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		11 026,52	28 664,79
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2011	P	Acquisition VEFA 5 logts ind loc soc (PLAI) - Résidence Le Cardinal - Salin de Giraud (Arles)	CDC	249 975,00	221 115,76	28,25	A	V	LIVRET A -	1,60	V	LIVRETA 0,20000	1,6	A-1		3 537,85	6 051,83
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2011	P	Acquisition VEFA 5 logts ind loc soc (PLAI) - Résidence Le Cardinal - Salin de Giraud (Arles)	CDC	96 387,75	88 742,92	33,25	A	V	LIVRET A -	1,80	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		1 597,37	1 661,40
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2009	P	Réhabilitation Parc de Grifeuille	CDC	268 163,55	211 838,51	16,00	A	V	LIVRET A	1,72	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		5 507,80	9 237,10
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2007	P	Les Alyscamps à Arles	CDC	1 284 385,05	1 104 885,64	29,67	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA 3	3	A-1		33 146,57	23 223,88
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2007	P	Rue Delattre de Tassigny à Arles	CDC	1 235 388,60	1 062 736,70	29,67	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA 3	3	A-1		31 882,10	22 337,94
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2007	P	LE VIGUEIRAT	CDC	332 207,55	112 940,36	3,08	A	V	LIVRET A	3,65	V	LIVRETA 2,65	2,65	A-1		2 992,92	27 238,62
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2004	P	Acquisition foncière pour la construction de 30 logts en Arles	CDC	86 303,25	77 936,26	36,25	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 493,96	1 129,84
SEM DU PAYS D'ARLES - SEMPA	2004	P	Construction de 30 logts avenue Victor Hugo en Arles	CDC	595 641,15	477 953,66	21,25	A	V	LIVRET A	3,23	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		15 294,52	15 299,91
Sous-total SEMPA (SEM du Pays d'Arles)					8 547 607,80	7 117 707,03										176 031,73	260 867,09	
SFHE groupe Arcade	2001	P	Acquisition 79 logts coll loc sociaux Les Vignes Rousset	CDC	1 377 553,05	911 383,35	15,50	A	V	LIVRET A	3,91	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		29 164,27	44 505,62
SFHE groupe Arcade	2001	P	Acquisition 79 logts coll loc sociaux Les Vignes Rousset	CDC	240 931,53	210 426,77	33,50	A	V	LIVRET A	3,98	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		6 733,66	3 510,47
SFHE groupe Arcade	1985	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	542 718,50	199 651,67	7,92	A	V	LIVRET A	4,65	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		9 750,00	20 684,62
SFHE groupe Arcade	1984	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	457 347,05	168 245,80	7,92	A	V	LIVRET A	4,65	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		8 216,29	17 430,86
SFHE groupe Arcade	1984	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	195 134,74	71 421,44	7,42	A	V	LIVRET A	5,40	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 482,47	7 399,51
SFHE groupe Arcade	1984	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	304 898,03	110 734,55	7,17	A	V	LIVRET A	5,40	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		5 608,30	11 472,49
SFHE groupe Arcade	1985	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	91 469,41	27 826,80	5,92	A	V	LIVRET A	5,50	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		9 18,28	4 267,69
SFHE groupe Arcade	1985	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	118 910,23	36 787,06	5,67	A	V	LIVRET A	7,84	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		1 213,97	5 641,89
SFHE groupe Arcade	1985	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	457 347,05	140 603,85	5,42	A	V	LIVRET A	7,59	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		4 639,93	21 563,83
SFHE groupe Arcade	1985	P	PLACD04 - MEYREUIL T.ROUGE 49	CDC	667 726,70	210 461,82	5,17	A	V	LIVRET A	7,59	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		6 945,24	32 277,66
SFHE groupe Arcade	1999	P	PLA8808 CDC	CDC	11 452,56	6 145,99	12,83	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		202,82	401,52
SFHE groupe Arcade	1999	P	PLATS01 - BOMPERTUIS à GARDANNE	CDC	228 713,18	125 775,07	13,25	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		7 797,42	7 775,90
SFHE groupe Arcade	1999	P	PLA9601 - BOMPERTUIS à GARDANNE	CDC	535 015,37	236 285,36	13,25	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 521,70	14 147,21
SFHE groupe Arcade	1998	P	PLATS01 - VENELLES	CDC	262 097,16	143 908,95	12,83	A	V	LIVRET A	0,00	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		4 029,45	9 309,53
SFHE groupe Arcade	1998	P	PLA9601 - VENELLES	CDC	1 251 215,19	712 345,26	12,83	A	V	LIVRET A	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		23 507,39	44 645,99
SFHE groupe Arcade	1998	P	PLA9601 - VENELLES	CDC	410 653,15	233 794,16	12,83	A	V	LIVRET A	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		7 715,21	14 652,96
SFHE groupe Arcade	1999	P	PLATS01 - STE ADELAIRE MARSEILLE	CDC	285 207,13	148 119,77	12,83	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		4 147,35	9 955,36
SFHE groupe Arcade	1999	P	PLA9601 - STE ADELAIDE	CDC	1 271 530,13	683 849,50	12,83	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		22 567,03	44 609,58
SFHE groupe Arcade	1998	P	PLA8808 - GENESTRIERE SENAS	CDC	8 664,30	4 408,74	11,33	A	V	LIVRET A	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		145,49	315,75
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	171 540,00	171 540,00	60,25	A	V	LIVRET A +	1,22	V	LIVRETA + 0,56000	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	223 200,00	223 200,00	40,25	A	V	LIVRET A -	0,50	V	LIVRETA 0	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	205 218,00	205 218,00	60,25	A	V	LIVRET A +	1,22	V	LIVRETA + 0,56000	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	261 662,85	261 662,85	40,25	A	V	LIVRET A +	1,68	V	LIVRETA + 1,11000	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	368 280,00	368 280,00	60,25	A	V	LIVRET A +	1,22	V	LIVRETA + 0,56000	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2017	P	Acquis. VEFA 31 logts col. loc. soc. (14 PLUS 7 PLAI 10 PLS) Le Ponomia II 13011 Marseille	CDC	483 550,20	483 550,20	40,25	A	V	LIVRET A +	1,22	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
SFHE groupe Arcade	2016	P	Acq. en VEFA d'un EHPA 60 places (PLUS) (logis-foyer) Les Jardins du Châtelier Marseille 13015	CDC	733 500,00	712 626,35	47,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 620,46	10 648,64
SFHE groupe Arcade	2016	P	Acq. en VEFA d'un EHPA 60 places (PLUS) (logis-foyer) Les Jardins du Châtelier Marseille 13015	CDC	1 764 315,00	1 696 751,22	37,83	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		22 906,14	34 467,50

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. d'un foyer (PLUS) (EHPA) 60 places personnes âgées à Lançon de Provence	CDC	600 300,00	588 105,00	47,83	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		7 939,42	8 787,95
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. d'un foyer logement (PLUS) (EHPA) 60 places personnes âgées à Lançon de Provence	CDC	2 043 860,85	1 981 168,19	37,83	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		26 745,77	40 245,10
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const. 17 logts col. soc. (9 PLUS 4 PLAI 4 PLS) La Stella ch. des Mourets Marseille 13013	CDC	171 450,00	161 689,56	36,25	A	V	LIVRET A-	0,78	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		1 293,52	3 351,87
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const. 17 logts col. soc. (9 PLUS 4 PLAI 4 PLS) La Stella chemin des Mourets Marseille 13013	CDC	72 450,00	69 431,95	46,25	A	V	LIVRET A-	0,79	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		555,46	1 038,00
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 17 logts col. soc. (9 PLUS 4 PLAI 4 PLS) La Stella chemin des Mourets Marseille 13013	CDC	167 423,40	162 630,42	37,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		3 024,93	2 504,88
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 17 logts col. soc. (9 PLUS 4 PLAI 4 PLS) La Stella chemin des Mourets Marseille 13013	CDC	79 200,00	77 484,46	47,42	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		1 441,21	890,65
SFHE groupe Arcade	1997	P	PLATS 01 LE MASSALIA 1	CDC	564 033,60	275 895,78	11,83	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		7 725,08	20 308,69
SFHE groupe Arcade	1997	P	PLA9601 PREFI TRSF PRT	CDC	2 345 153,60	1 190 398,90	11,83	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		39 283,16	85 256,34
SFHE groupe Arcade	1996	P	PLA9004 - LE BASSERON 58 LOGE	CDC	227 731,73	105 725,12	10,17	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 960,30	8 583,56
SFHE groupe Arcade	1996	P	PLA8807 - LE BASSERON 58 LOGE	CDC	1 398 923,42	675 322,06	10,17	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		22 285,63	53 477,90
SFHE groupe Arcade	1996	P	LES FLEURONS 52 LOG	CDC	188 635,90	73 361,78	9,83	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 054,13	6 624,40
SFHE groupe Arcade	1996	P	LES FLEURONS 52 LOG	CDC	1 377 604,78	558 298,58	9,83	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		18 423,85	49 294,37
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8806 - LE PALESTRINA 56 LO	CDC	784 040,82	416 351,17	12,08	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		13 739,59	27 190,09
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8806 - LE PALESTRINA 56 LO	CDC	946 896,67	500 917,80	12,08	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		16 530,29	32 712,77
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8806 - LE PROTÉE 56 LOGTS	CDC	1 718 153,87	903 487,27	12,00	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		29 815,08	59 002,83
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8806 - LE PYTHÉAS 68 LOGTS	CDC	1 654 013,53	805 129,88	11,83	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		26 569,29	57 720,85
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8806 - LE GAILLARDET 44 LO	CDC	1 346 220,32	665 257,09	11,67	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		21 953,48	47 693,18
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8803 - L'OLYMPIE 58 LOGTS	CDC	777 952,00	391 672,58	11,50	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		12 925,20	28 079,54
SFHE groupe Arcade	1994	P	PLA8803 - L'OLYMPIE 58 LOGTS	CDC	1 724 998,93	863 937,80	11,33	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		28 509,95	61 936,87
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const 12 LCLS (8 PLUS, 4 PLAI) POMMERAIE (prêt compl)	CDC	2 250,00	2 118,07	45,25	A	V	LIVRET A-	0,81	V	0,20000	0,8	A-1		16,94	35,40
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const 12 LCLS (8 PLUS, 4 PLAI) POMMERAIE (prêt compl)	CDC	35 955,00	33 114,29	35,25	A	V	LIVRET A-	0,81	V	0,20000	0,8	A-1		264,92	753,57
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const 12 LCLS (8 PLUS 4 PLAI) Pommèraie (Prêt compl.) 13011 MARSEILLE	CDC	10 800,00	10 304,70	45,33	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		164,88	137,65
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const. 12 LCLS (8 PLUS 4 PLAI) (Prêt complémentaire) LA POMMERAIE 13011 MARSEILLE	CDC	82 632,60	77 173,97	35,25	A	V	LIVRET A+	1,61	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 234,78	1 489,86
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 14 LCLS (7PLUS 4PLAI 3PLS) Le Prince Ringuet Château Gombert 13013 Marseille	CDC	90 074,25	90 074,25	39,00	A	V	LIVRET A+	1,70	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		1 675,38	1 270,14
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 14 LCLS (7PLUS 4PLAI 3PLS) Le Prince Ringuet Château Gombert 13013 Marseille	CDC	47 250,00	47 250,00	49,00	A	V	LIVRET A+	1,73	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		878,85	434,31
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 14 LCLS (7PLUS 4PLAI 3PLS) Le Prince Ringuet Château Gombert 13013 Marseille	CDC	174 600,00	174 600,00	39,00	A	V	LIVRET A-	0,51	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		960,30	3 471,41
SFHE groupe Arcade	2016	P	Const. 14 LCLS (7PLUS 4PLAI 3PLS) Le Prince Ringuet Château Gombert 13013 Marseille	CDC	76 500,00	76 500,00	49,00	A	V	LIVRET A-	0,51	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		420,75	1 136,49
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const. 14 LCLS (7 PLUS 4 PLAI 3 PLS) rue Leprince Ringuet 13013 Marseille	CDC	104 850,00	102 851,59	47,00	A	V	LIVRET A+	1,76	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		1 929,43	1 049,39
SFHE groupe Arcade	2014	P	Const. 14 LCLS (7 PLUS 4 PLAI 3 PLS) rue Leprince Ringuet 13013 Marseille	CDC	232 650,00	225 905,45	37,00	A	V	LIVRET A+	1,73	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		4 237,84	3 524,51
SFHE groupe Arcade	1993	P	PLA8803 - VILLA DOMITIENNE 22	CDC	685 900,21	280 045,80	10,92	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		9 241,51	22 196,09
SFHE groupe Arcade	1993	P	PLA8803 - ROGNAC GRANDE BASTI	CDC	602 155,46	286 035,77	10,67	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		9 439,18	22 670,84
SFHE groupe Arcade	1993	P	PLA8803 - LE CLOS SEMEAC 37 L	CDC	987 242,40	470 105,36	10,33	A	V	LIVRET A+	0,00	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		15 513,47	37 259,98
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction 38 logts collectifs PLS- Services techniques Clos Dubois- Av Dubois-Sénas	CDC	165 245,40	151 004,96	32,75	A	V	LIVRET A+	2,89	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		4 364,27	2 410,68
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction 38 logts collectifs PLS- Services techniques Clos Dubois- Av Dubois-Sénas	CDC	89 100,00	85 582,85	32,50	A	V	LIVRET A+	2,60	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		2 225,16	1 042,53
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction 38 logts collectifs PLS- Services techniques Clos Dubois- Av Dubois-Sénas	CDC	202 500,00	206 242,92	42,50	A	V	LIVRET A+	3,13	V	LIVRETA + 1,10000	3,13	A-1		6 455,40	655,09
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction 38 logts collectifs PLS- Services techniques Clos Dubois- Av Dubois-Sénas	CDC	146 250,00	133 284,16	22,50	A	V	LIVRET A+	3,13	V	LIVRETA + 1,10000	3,13	A-1		4 171,79	3 100,95
SFHE groupe Arcade	2010	P	Patio des Cistes bd Mireille Lauze 3 logs Marseille 13010	CDC	25 340,85	24 892,83	43,33	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		385,84	258,66

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
SFHE groupe Arcade	2010	P	Patio des Cistes bd Mireille Lauze 3 logs Marseille 13010	CDC	62 914,95	59 074,73	33,33	A	V	LIVRET A-	1,67	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		915,66	1 012,26
SFHE groupe Arcade	2010	P	Patio des Cistes bd Mireille Lauze 19 logs Marseille 13010	CDC	317 139,30	322 917,06	43,33	A	V	LIVRET A+	2,37	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		7 588,55	2 276,55
SFHE groupe Arcade	2010	P	La Pommeraié Bd Bézombes-Ave Lombard 2 logs Marseille 13011	CDC	30 150,00	28 978,63	42,25	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		907,03	92,05
SFHE groupe Arcade	2010	P	La Pommeraié Bd Bézombes-Ave Lombard 2 logs Marseille 13011	CDC	40 197,15	34 307,72	22,25	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		1 073,83	798,20
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction de 38 logs collectifs PLAI - Services techniques - Av Dubois SÉNAS	CDC	61 200,00	57 323,07	42,08	A	V	LIVRET A-	1,80	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		1 031,81	722,81
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction de 38 logs collectifs PLUS - Services techniques - Av Dubois SÉNAS	CDC	175 500,00	157 554,46	32,08	A	V	LIVRET A-	1,80	V	LIVRETA 0,20000	1,8	A-1		2 835,98	3 087,65
SFHE groupe Arcade	2011	P	Construction 38 logs collectifs PLUS - Services techniques - Av Dubois SÉNAS	CDC	225 450,00	217 708,52	42,08	A	V	LIVRET A+	2,58	V	LIVRETA + 0,60000	2,6	A-1		5 632,73	2 090,93
SFHE groupe Arcade	2009	P	La pommeraié 2 logements Marseille 13011	CDC	59 850,00	57 721,22	42,08	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 1,8	1,8	A-1		1 038,98	489,97
SFHE groupe Arcade	2009	P	La pommeraié 2 logements Marseille 13011	CDC	88 200,00	81 465,20	32,08	A	F	FIXE	1,05	V	LIVRETA 1,8	1,8	A-1		1 466,37	1 272,32
SFHE groupe Arcade	2009	P	La pommeraié 8 logements Marseille 13011	CDC	120 150,00	119 276,33	42,08	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		3 101,18	614,08
SFHE groupe Arcade	2009	P	La pommeraié 8 logements Marseille 13011	CDC	177 917,40	169 065,75	32,08	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		4 395,71	2 059,48
SFHE groupe Arcade	2009	P	Les Pins Raphaële les Arles	CDC	33 615,00	30 471,25	40,67	A	V	LIVRET A	1,62	V	LIVRETA 1,8	1,8	A-1		548,48	375,90
SFHE groupe Arcade	2009	P	Les Pins Raphaële les Arles	CDC	198 450,00	170 155,05	30,67	A	V	LIVRET A	1,11	V	LIVRETA 1,8	1,8	A-1		3 062,79	3 439,46
SFHE groupe Arcade	2009	P	Les Pins Raphaële les Arles	CDC	69 030,00	64 329,38	40,67	A	V	LIVRET A	1,93	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		1 672,56	592,81
SFHE groupe Arcade	2009	P	Les Pins Raphaële les Arles	CDC	257 323,50	227 192,14	30,67	A	V	LIVRET A	1,95	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		5 907,00	3 848,31
SFHE groupe Arcade	2007	P	EHPAD LES TOURNESOLS	CDC	2 532 116,70	2 098 699,55	23,83	A	V	LIVRET A	4,23	V	LIVRETA 3	3	A-1		62 960,99	60 961,80
SFHE groupe Arcade	2007	P	EHPAD LES TOURNESOLS	CDC	296 095,00	268 481,52	38,83	A	V	LIVRET A	4,00	V	LIVRETA 3	3	A-1		8 054,45	3 716,82
SFHE groupe Arcade	2007	V	Construction 27 logs coll loc soc Les Micoocoulers Chemin de la Mairie La Bouilladisse	CDC	79 798,19	73 780,66	38,67	A	V	LIVRET A	3,10	V	LIVRETA 3	3	A-1		2 213,42	895,49
SFHE groupe Arcade	2006	P	Construction 27 logs coll loc soc Les Micoocoulers Chemin de la Mairie La Bouilladisse	CDC	891 918,45	746 914,28	23,67	A	V	LIVRET A	3,72	V	LIVRETA 3	3	A-1		22 407,43	20 562,68
SFHE groupe Arcade	2005	P	Construct. de 54 logs belle de nuit Marseille 13003	CDC	1 417 913,90	1 143 815,52	22,17	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		36 602,10	32 668,52
SFHE groupe Arcade	2005	P	SITE FRANC. HAB. ECONOM. LA BELLE MAI	CDC	261 461,73	241 120,97	37,17	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		7 715,87	2 923,94
SFHE groupe Arcade	2005	P	ehpad domaine de l'olivier gardanne plus construction	CDC	2 189 802,36	1 724 171,47	21,75	A	V	LIVRET A	3,13	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		55 173,49	52 590,39
SFHE groupe Arcade	2005	P	ehpad domaine de l'olivier gardanne plus foncier	CDC	149 276,17	139 531,08	36,75	A	V	LIVRET A	3,20	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		4 464,99	1 783,62
SFHE groupe Arcade	2004	P	Construct. de 20 logs la Pastorale Mimet	CDC	428 244,67	315 651,59	20,42	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		10 100,85	10 772,60
SFHE groupe Arcade	2004	P	acquis. foncière pour construct. 20 logs la pastorale Mimet	CDC	256 691,03	223 322,74	35,42	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		7 146,33	3 390,24
SFHE groupe Arcade	2002	P	Construction de 35 logs le clos des chênes 13170 fuveau	CDC	797 938,94	572 348,47	19,75	A	V	LIVRET A	3,22	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		18 315,15	20 870,53
SFHE groupe Arcade	2002	P	Acqu. fons. pr la constr. de 35 logs le clos des chênes fuveau	CDC	366 042,53	315 828,07	34,75	A	V	LIVRET A	3,27	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		10 106,50	5 024,25
SFHE groupe Arcade	2002	P	Construction de 37 logs la pommeraié Plan d'orgon	CDC	736 766,36	526 348,98	19,33	A	V	LIVRET A	3,90	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		16 843,17	19 193,17
SFHE groupe Arcade	2002	P	Acqu. fons. pr la constr. de 37 logs la pommeraié plan d'orgon	CDC	331 607,02	284 922,13	34,33	A	V	LIVRET A	3,98	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		9 117,51	4 532,59
Sous-total SFHE groupe Arcade					47 783 055,05	32 146 186,41										848 448,96	1 324 337,77	
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Construction 60 LCLS (PLI) - lot 8 - Av. de la Capelette - 13010 Marseille	CDC	2 452 798,80	2 452 798,80	18,58	A	V	LIVRET A+	2,18	V	LIVRETA + 1,40000	0	A-1		0,00	0,00
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Construction 60 LCLS (PLI) - lot 8 - Av. de la Capelette - 13010 Marseille	CDC	623 530,80	623 530,80	22,58	A	V	LIVRET A+	2,18	V	LIVRETA + 1,40000	0	A-1		0,00	0,00
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC PEYSSONEL	CDC	210 358,13	110 369,47	12,58	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		3 090,34	7 418,10
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC PEYSSONEL	CDC	214 974,63	116 802,32	12,58	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 854,48	7 619,37
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC CH.PAUL	CDC	132 591,86	69 758,51	12,58	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 953,24	4 688,58
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC CH.PAUL	CDC	560 214,49	305 205,70	12,58	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		10 071,79	19 909,49
SOGMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1999	P	CDC MAILLE	CDC	81 104,58	42 272,50	12,33	A	V	LIVRET A	3,07	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 183,63	2 841,20

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1999	P	CDC MAILLE	CDC	959 007,10	516 852,49	12,33	A	V	LIVRET A	3,57	V	LIVRETA	3,3	A-1		17 056,13	33 715,85
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC RICARD DIGNE	CDC	512 607,13	262 733,16	11,17	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		8 670,20	18 816,94
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Const. 36 LCLLS (21 PLUS 15 PLUS) L'Alhambra boulevard Chave 13005 Marseille	CDC	555 365,70	568 092,17	38,75	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		10 566,51	8 370,62
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Const. 36 LCLLS (21 PLUS 15 PLUS) L'Alhambra boulevard Chave 13005 Marseille	CDC	767 475,45	775 550,89	38,75	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		10 469,94	13 076,02
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Const. 36 LCLLS (21 PLUS 15 PLUS) L'Alhambra boulevard Chave 13005 Marseille	CDC	320 230,35	325 240,24	48,75	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 390,74	3 785,25
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Const. de 18 logts col. loc. soc. (PLS) ave Salengro/rue Ruffi Marseille 13003	CDC	256 213,35	263 389,67	48,75	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		4 899,05	2 525,85
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Acq. de 18 logts col. loc. soc. (PLS) ave Salengro/rue Ruffi Marseille 13003	CDC	420 552,00	365 482,94	38,08	A	V	LIVRET A+	2,04	V	LIVRETA + L04000	2,04	A-1		7 455,85	5 125,12
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2017	P	Const. de 18 logts col. loc. soc. (PLS) ave Salengro/rue Ruffi Marseille 13003	CDC	226 548,00	234 256,76	48,08	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + L11000	2,11	A-1		4 942,82	2 028,30
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2016	P	Const. 17 logts col. loc. soc. (PLS) Bd Baron et Bd Maréchal Juin Bât. E2 Marseille 13004	CDC	170 163,00	174 429,66	47,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + L11000	2,11	A-1		3 680,46	1 581,81
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2016	P	Const. 17 logts col. loc. soc. (PLS) Bd Baron et Bd Maréchal Juin Bât. E2 Marseille 13004	CDC	777 726,45	789 246,86	37,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + L11000	2,11	A-1		16 653,11	11 376,23
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2016	P	Const. 29 logts col. loc. soc. (PLS) les Patios d'Albe 68 bd Banon/bd Maréchal Juin Marseille 13004	CDC	664 089,75	668 532,02	37,67	A	V	LIVRET A+	2,03	V	LIVRETA + L04000	2,04	A-1		13 638,05	11 816,48
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2016	P	Const. 29 logts col. loc. soc. (PLS) les Patios d'Albe 68 bd Banon/bd Maréchal Juin Marseille 13004	CDC	782 167,50	788 879,79	37,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + L11000	2,11	A-1		16 645,37	13 744,80
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2016	P	Const. 29 logts col. loc. soc. (PLS) les Patios d'Albe 68 bd Banon/bd Maréchal Juin Marseille 13004	CDC	339 147,45	345 417,71	47,67	A	V	LIVRET A+	2,11	V	LIVRETA + L11000	2,11	A-1		4 226,48	4 226,48
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC LAENNEC	CDC	137 846,71	74 844,33	12,00	A	V	LIVRET A	3,05	V	LIVRETA	2,8	A-1		2 095,64	5 030,40
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1998	P	CDC LAENNEC	CDC	1 079 448,71	606 911,65	12,00	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		20 028,08	39 590,69
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1997	P	CDC VIEUX PORT	CDC	705 780,64	338 249,67	10,33	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		11 162,24	26 785,56
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC MUSSO	CDC	145 786,51	69 618,29	10,67	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		1 949,31	5 652,14
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC MUSSO	CDC	1 464 257,21	723 534,48	10,67	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		23 876,64	57 295,78
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC TEISSERE	CDC	172 784,57	82 507,82	10,75	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		2 310,22	6 698,60
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC TEISSERE	CDC	1 747 044,01	873 664,67	10,42	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		28 830,93	69 245,59
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC SACOMAN	CDC	138 425,92	70 415,46	10,33	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		1 971,63	5 553,07
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1995	P	CDC LACEDEMONNE	CDC	1 858 927,11	930 272,54	10,08	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		30 698,99	73 732,26
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC LA TOUR	CDC	142 229,56	71 441,21	10,08	A	V	LIVRET A	3,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		2 357,56	5 662,34
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1996	P	CDC LA TOUR	CDC	35 557,41	18 182,09	10,08	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		509,10	1 433,87
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1995	P	CDC SACOMAN	CDC	1 318 689,33	613 978,22	9,33	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		20 261,28	54 252,67
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1995	P	CDC LACEDEMONNE	CDC	313 631,39	157 518,89	11,33	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		5 198,13	11 292,74
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1994	P	CDC RECHER	CDC	1 855 621,86	878 870,67	9,25	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		29 002,73	77 659,23
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	1994	P	CDC RECHER	CDC	296 474,43	141 519,36	10,50	A	V	LIVRET A	4,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		4 670,14	11 216,65
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2013	P	Const. 9 logts (dont 4 PLAD) Ferrari 141 rue Ferrari, 28-30 rue Vitalis Marseille 13005	CDC	80 475,30	73 455,56	34,67	A	V	LIVRET A-	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		771,08	1 747,06

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	En intérêts			En capitaux	
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2013	P	Const. 9 logts (dont 5 PLUS) Ferrari 141, rue Ferrari, 28-30 rue Vitalis Marseille 13005	CDC	100 594,35	94 048,22	34,67	A	V	LIVRET A+	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		1 739,89	1 934,32
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2008	P	Construction de 41 logts Opération Baillie- rue des Vertus - Marseille 13005	CDC	299 234,70	307 633,12	43,00	A	V	LIVRET A	1,79	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		7 998,46	1 422,67
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2008	P	Construction de 41 logts Opération Baillie Rue des Vertus - Marseille 13005	CDC	1 630 488,60	1 066 701,71	28,00	A	V	LIVRET A	1,77	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		27 734,24	17 474,14
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2008	P	CONSTRUCTION DE 21 LOGEMENTS PARVIS DIOCESE A LA CIOTAT	CDC	262 438,20	247 927,59	40,17	A	F	FIXE	3,97	F	FIXE	2,8	A-1		6 941,97	3 301,70
SOGIMA - SA GESTION IMMO VILLE MARSEILLE	2008	P	CONSTRUCTION 21 LOGEMENTS PARVIS DIOCESE LA CIOTAT	CDC	842 058,00	732 433,23	30,17	A	V	LIVRET A	3,89	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		20 508,13	15 147,54
Sous-total SOGIMA (SA de Gestion Immobilière de la ville de Marseille)					26 011 441,39	18 405 283,53										406 257,06	670 746,15	
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2017	P	Acquis/amélior 2 LCLS - 7, Impasse Emery - 13005 Marseille	CDC	19 392,30	19 392,30	19,50	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2017	P	Acq/Amel 2 LCLS (PLAD) - 20, Rue BOLMON - MARIIGNANE	CDC	11 234,25	10 981,92	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		61,24	253,72
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2017	P	Acq/Amel 2 LCLS (PLAD) - 156, Rue Jean JAURES - MARIIGNANE	CDC	5 165,10	5 049,09	38,42	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		28,56	116,25
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2017	P	Acq/Amel 1 LCLS (PLAD) - 18, Rue BOLMON - MARIIGNANE	CDC	14 731,65	14 400,76	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		80,31	332,71
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2017	P	Acq/Amel 2 LCLS (PLAD) - 9, Rue Pilote LARIBONNE - MARIIGNANE	CDC	12 780,00	12 492,95	38,92	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		69,67	288,63
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2015	P	Acquis/Amélio. 5 logts col. loc. soc. (PHP) 85, rue Jean de Bernardy Marseille 13001	CDC	177 376,95	177 376,95	36,83	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		989,16	0,00
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2015	P	Réhab. de 2 logts col. loc. soc. (PHP) 2, rue Pasteur Goule Mairignane	CDC	22 893,30	21 417,85	36,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		171,34	499,71
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2015	P	Réhab. de 5 logts col. loc. soc. (PHP) rues du Puits Madame/ Moitiére Mairignane	CDC	39 357,45	36 820,91	36,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		294,57	859,08
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2015	P	Réhab. d'un logt col. loc. très soc. (PHP) 20, rue du Puits Mairignane	CDC	7 070,40	6 614,73	36,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		52,92	154,33
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2015	P	Réhab. de 2 logts col. loc. très soc. (PHP) 7, rue Charles Esnieu Mairignane	CDC	15 241,05	14 258,78	36,83	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		114,07	332,68
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2014	P	Acq/Amel 1 lgr col loc soc (PLAD) 2327 Trav. Mère de Dieu - 13014 Marseille	CDC	4 906,80	4 906,80	16,83	A	V	LIVRET A-	0,81	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		39,80	242,67
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2013	P	Acq/Amel. 1 logt indiv. loc. (PLAD) Avenue de Montolivet 13004 Marseille	CDC	46 629,90	41 895,37	34,33	A	V	LIVRET A-	1,08	V	LIVRETA 1,55	1,55	A-1		439,90	996,71
SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	2011	P	acquisition amélioration de 3 maisons individuelles Miramas Les Saladelles	CDC	160 266,15	142 012,99	32,25	A	V	LIVRET A-	1,56	V	LIVRETA 1,55	1,55	A-1		2 201,20	2 934,40
Sous-total SOLHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)					537 045,30	507 621,40										4 542,74	7 010,89	
UN TOIT POUR TOUS	2001	P	CONSTRUCTION DE 88 LGTS LE FRANKLIN ARLES	CDC	474 320,60	392 414,41	32,42	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	3,2	A-1		12 557,26	6 870,61
UN TOIT POUR TOUS	2001	P	CONSTRUCTION DE 88 LGTS LE FRANKLIN ARLES	CDC	1 845 519,38	1 263 193,43	18,42	A	V	LIVRET A	3,90	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		40 422,19	49 334,96
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	Construction 10 LILS (7 PLUS, 3 PLAD) - Le Clos des Amandiers - ch. des Fontinelles - Eygalières	CDC	162 748,35	159 092,82	38,83	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		887,20	3 675,63
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	Construction 10 LILS (7 PLUS, 3 PLAD) - Le Clos des Amandiers - ch. des Fontinelles - Eygalières	CDC	44 358,30	43 688,30	48,00	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,55	0,55	A-1		243,63	673,69
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	Construction 10 LILS (7 PLUS, 3 PLAD) - Le Clos des Amandiers - ch. des Fontinelles - Eygalières	CDC	101 114,10	99 673,17	48,83	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 364,40	1 460,38
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	Construction 10 LILS (7 PLUS, 3 PLAD) - Le Clos des Amandiers - ch. des Fontinelles - Eygalières	CDC	369 003,60	361 943,66	38,83	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA 1,35	1,35	A-1		4 954,57	7 155,25
UN TOIT POUR TOUS	2014	P	Const. 16 logts ind. loc. soc. (12 PLUS 4 PLAD) Le Hameau Jean Moulin Eygalières	CDC	46 826,55	43 728,12	45,92	A	V	LIVRET A-	0,80	V	LIVRETA 0,8	0,8	A-1		349,83	790,16
UN TOIT POUR TOUS	2014	P	Const. 16 logts ind. loc. soc. (12 PLUS 4 PLAD) Le Hameau Jean Moulin Eygalières	CDC	176 212,35	165 397,04	36,58	A	V	LIVRET A-	1,00	V	LIVRETA 1,05	1,05	A-1		1 736,67	3 681,08
UN TOIT POUR TOUS	2014	P	Const. 16 logts ind. loc. soc. (12 PLUS 4 PLAD) le Hameau Jean Moulin Eygalières	CDC	488 936,25	463 385,52	36,58	A	V	LIVRET A+	1,75	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		8 572,63	8 833,96
UN TOIT POUR TOUS	2014	P	Const. 16 logts ind. loc. soc. (12 PLUS 4 PLAD) le Hameau Jean Moulin Eygalières	CDC	134 140,95	126 882,74	45,83	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 030,13	1 887,71
UN TOIT POUR TOUS	1996	P	Les martinets	CDC	94 868,62	43 311,79	9,33	A	V	LIVRET A+	3,05	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 212,73	3 812,10

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UN TOIT POUR TOUS	1996	P	Les maritimes	CDC	598 616,07	267 510,70	9,33	A	V	LIVRET A +	4,30	V	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		8 827,85	23 637,92
UN TOIT POUR TOUS	1994	P	Gallieni II	CDC	825 264,73	413 472,60	11,58	A	V	LIVRET A +	4,80	V	LIVRETA + 1,3000	3,3	A-1		13 644,60	29 642,41
UN TOIT POUR TOUS	2009	P	Construction 23 lgts coll loc soc (16 PLUS, 7 PLAD) Résidence Haut Village Barbentane	CDC	7 152,30	6 330,90	40,50	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRETA	1,8	A-1		113,96	96,35
UN TOIT POUR TOUS	2009	P	Construction 23 lgts coll loc soc (16 PLUS, 7 PLAD) Résidence Haut Village Barbentane	CDC	194 464,35	162 951,65	30,50	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRETA	1,8	A-1		2 933,13	3 743,26
UN TOIT POUR TOUS	2009	P	Construction 23 lgts coll loc soc (16 PLUS, 7 PLAD) Résidence Haut Village Barbentane	CDC	18 343,35	16 654,69	40,50	A	V	LIVRET A	1,83	V	LIVRETA	2,6	A-1		433,02	205,79
UN TOIT POUR TOUS	2009	P	Construction 23 lgts coll loc soc (16 PLUS, 7 PLAD) Résidence Haut Village Barbentane	CDC	553 746,15	476 947,24	30,50	A	V	LIVRET A	1,82	V	LIVRETA	2,6	A-1		12 400,63	9 489,14
UN TOIT POUR TOUS	2008	V	Contrat CDC n° 1120675	CDC	1 329 326,19	807 530,92	11,08	A	V	LIVRET A	3,21	V	LIVRETA	3,3	A-1		26 648,52	59 942,11
Sous-total UN TOIT POUR TOUS					7 464 962,19	5 314 109,70										139 332,95	214 932,55	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acquis./Amélior. 12 lgts col. loc. soc. (PLS) rue de la Mûre Marseille 13002	Caisse d'épargne	83 666,25	79 253,08	26,67	A	F	FIXE	4,40	F	FIXE	4,34	A-1		3 487,36	1 600,55
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2002	V	FONCIER CONSTRUCTION DE 12 LGTS LES MICHELIS A PEYNIER	CDC	97 292,47	81 831,20	33,17	A	V	LIVRET A	3,42	V	LIVRETA	3,2	A-1		2 618,60	1 365,16
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acquis./Amélior. 12 lgts col. loc. soc. (PLS) 14, rue de la Mûre Marseille 13014	CFF	147 923,55	142 365,79	46,83	A	F	FIXE	1,89	F	FIXE	1,86	A-1		2 684,78	1 921,93
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acquis./Amélior. 12 lgts col. loc. soc. (PLS) 14 rue de la Mûre 13002 Marseille	CFF	146 326,50	138 695,49	36,83	A	F	FIXE	1,89	F	FIXE	1,86	A-1		2 615,57	2 638,88
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	134 543,25	134 543,25	59,00	A	V	LIVRET A + 0,44000	1,18	V	LIVRETA + 0,44000	1,19	A-1		1 601,06	1 156,11
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	86 246,55	86 246,55	39,00	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,55	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		474,35	2 166,72
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	552 146,40	552 146,40	59,00	A	V	LIVRET A + 0,44000	1,18	V	LIVRETA + 0,44000	1,19	A-1		6 570,54	4 744,50
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	720 869,85	720 869,85	39,00	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,34	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 731,75	18 327,96
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Aquisition VEFA 56 LCLS (34 PLUS, 22 PLAD) - Le Hameau de Serre - RD 560 - Aurioi	CDC	418 779,45	418 779,45	59,92	A	V	LIVRET A + 0,31000	1,01	V	LIVRETA + 0,31000	1,06	A-1		4 439,06	6 327,41
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Aquisition VEFA 56 LCLS (34 PLUS, 22 PLAD) - Le Hameau de Serre - RD 560 - Aurioi	CDC	308 665,35	308 665,35	39,92	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,52	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 697,66	7 754,40
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Aquisition VEFA 56 LCLS (34 PLUS, 22 PLAD) - Le Hameau de Serre - RD 560 - Aurioi	CDC	732 750,75	732 750,75	59,92	A	V	LIVRET A + 0,31000	1,01	V	LIVRETA + 0,31000	1,06	A-1		7 767,16	16 113,54
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Aquisition VEFA 56 LCLS (34 PLUS, 22 PLAD) - Le Hameau de Serre - RD 560 - Aurioi	CDC	828 769,50	828 769,50	39,92	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,26	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		11 188,39	21 071,28
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	257 386,50	257 386,50	59,25	A	V	LIVRET A + 1,10000	1,80	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		4 787,39	1 535,92
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis. VEFA 46 LCLS (26 PLUS 8 PLAI 12 PLS) Le Clos des Caneuves Route Cassis Roquefort la Bedoule	CDC	545 842,35	545 842,35	39,25	A	V	LIVRET A + 1,10000	1,77	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		10 152,67	15 062,16
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VEFA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	1 312 672,05	1 312 672,05	60,42	A	V	LIVRET A + 1,40000	1,76	V	LIVRETA + 1,40000	1,89	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VEFA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	1 195 454,70	1 195 454,70	40,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,50	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		0,00	0,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VFEA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	710 200,35	710 200,35	60,42	A	V	LIVRET A + 1,14000	1,76	V	LIVRETA + 1,14000	1,89	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VFEA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	620 329,50	620 329,50	40,42	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,65	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VFEA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	216 036,45	216 036,45	40,42	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,65	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VFEA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	1 374 314,40	1 374 314,40	60,42	A	V	LIVRET A + 0,39000	1,07	V	LIVRETA + 0,39000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acq VFEA 156 LCLS (61 PLUS 60 PLAI 35 PLS) - La Calanque - Bd Fleming/Bd. Juin - 13004 Marseille	CDC	1 577 506,95	1 577 506,95	40,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,21	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2016	P	Acq. VEFA 6LCLS (PLUS) av. Gustave Rambert - Allauch	CDC	89 349,30	85 196,42	37,92	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,33	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2016	P	Acq. VEFA 6LCLS (PLUS) av. Gustave Rambert - Allauch	CDC	102 712,95	101 062,51	57,92	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,34	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 364,35	858,56
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Réhabilitation 109 LCLS (PAM) - Av. de Hambourg/Av. Hatifa - 13308 Marseille	CDC	588 600,00	588 600,00	17,92	A	V	LIVRET A - 0,45000	0,28	V	LIVRETA - 0,45000	0,3	A-1		1 765,80	34 345,37
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2016	P	Réhabilitation 109 LCLS (PAM) - Av. de Hambourg/Av. Hatifa - 13308 Marseille	CDC	690 687,45	690 687,45	17,92	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,25	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		9 324,28	37 238,11
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Aquisition VEFA 6 LCLS (PLUS) - La Bastide - 9, rue de la Cave-Aurtol	CDC	161 740,35	161 740,35	59,92	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,75	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		3 008,37	4 117,55
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq./Amél. 54 logts col. loc. soc. (38 PLUS 16 PLAD) rue Chevalier Roze 13002 Marseille	CDC	706 292,55	678 894,76	36,75	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		10 862,32	9 835,68
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq./Amél. 54 logts col. loc. soc. (38 PLUS 16 PLAD) rue Chevalier Roze 13002 Marseille	CDC	289 329,30	274 910,03	36,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,80	V	LIVRETA - 0,20000	0,8	A-1		2 199,28	5 026,04
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq./Amél. 54 logts col. loc. soc. (38 PLUS 16 PLAD) rue Chevalier Roze 13002 Marseille	CDC	218 001,15	210 493,56	46,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,80	V	LIVRETA - 0,20000	0,8	A-1		1 683,95	2 627,72
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq./Amél. 54 logts col. loc. soc. (38 PLUS 16 PLAD) rue Chevalier Roze 13002 Marseille	CDC	575 487,00	562 084,37	46,75	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		8 993,35	4 885,72
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis./Amélio. 120 LCLS pour étudiants (PLS) rue de la République 13002 Marseille	CDC	1 083 111,30	1 057 333,28	38,75	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,84	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		19 666,40	25 775,28
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis./Amélio. 120 LCLS pour étudiants (PLS) rue de la République 13002 Marseille	CDC	997 256,25	973 521,59	38,75	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,86	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		18 107,50	23 732,24
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2017	P	Acquis./Amélio. 120 LCLS pour étudiants (PLS) rue de la République 13002 Marseille	CDC	2 052 760,50	2 040 510,96	58,75	A	V	LIVRET A + 1,11000	1,86	V	LIVRETA + 1,11000	1,86	A-1		37 953,50	12 729,54
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 48 logts (31 PLUS 17 PLAD) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Mariques	CDC	252 351,00	243 660,46	46,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,79	V	LIVRETA - 0,20000	0,8	A-1		1 949,28	3 041,76
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 48 logts (31 PLUS 17 PLAD) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Mariques	CDC	441 356,85	419 361,00	36,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,79	V	LIVRETA - 0,20000	0,8	A-1		3 354,89	7 666,96
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 48 logts (31 PLUS 17 PLAD) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Mariques	CDC	499 258,35	487 631,03	46,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		7 802,10	4 238,56

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 48 logts (31 PLUS 17 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	867 927,15	830 193,80	36,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		13 283,10	13 352,94	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 24 logts col. loc. soc. (16 PLUS 8 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	126 887,85	122 518,04	46,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,79	V	LIVRETA 0,20000	A-1		980,15	1 529,46	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 24 logts col. loc. soc. (16 PLUS 8 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	216 616,50	202 058,10	35,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,83	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 616,46	3 847,12	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 24 logts col. loc. soc. (16 PLUS 8 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	272 713,95	266 362,67	46,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		4 261,80	2 315,26	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 24 logts col. loc. soc. (16 PLUS 8 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	452 689,20	435 128,94	36,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		6 962,06	6 304,05	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 39 logts col. loc. soc. (25 PLUS 14 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	127 815,30	123 413,55	46,42	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,79	V	LIVRETA 0,20000	A-1		987,31	1 540,65	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 39 logts col. loc. soc. (25 PLUS 14 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	227 243,70	215 918,59	36,17	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,80	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 727,35	3 947,53	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 39 logts col. loc. soc. (25 PLUS 14 PLAI) rés. Châteauneuf Village Châteauneuf/Martigues	CDC	465 477,75	454 637,15	46,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		7 274,20	3 951,77	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 83 LCLS (58 PLUS, 25PLAI) - Stade Bardin - Istres	CDC	864 225,45	826 653,03	36,42	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,58	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		13 226,45	13 295,99	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 83 LCLS (58 PLUS, 25PLAI) - Stade Bardin - Istres	CDC	1 063 600,65	983 673,70	45,75	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		13 465,29	23 673,16	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 83 LCLS (58 PLUS, 25PLAI) - Stade Bardin - Istres	CDC	1 965 758,85	1 781 579,43	35,75	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		24 387,65	52 673,93	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 83 LCLS (58 PLUS, 25PLAI) - Stade Bardin - Istres	CDC	513 989,55	470 558,82	35,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	A-1		2 624,12	11 883,39	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2015	P	Acq. VEFA 83 LCLS (58 PLUS, 25PLAI) - Stade Bardin - Istres	CDC	271 072,80	247 086,61	45,75	A	V	LIVRET A - 0,20000	0,56	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 377,90	6 564,64	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Acquis./Amélior. de 13 logts col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) chemin du Garoutier La Ciotat	CDC	49 924,80	45 344,54	44,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	1,05	V	LIVRETA 0,20000	A-1		476,12	924,04	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Const. 13 logts col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) chemin du Garoutier La Ciotat	CDC	147 092,85	130 012,42	34,67	A	V	LIVRET A - 0,20000	1,05	V	LIVRETA 0,20000	A-1		1 365,13	3 451,96	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Acquis./Amélior. de 19 logts col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) chemin du Garoutier La Ciotat	CDC	120 733,20	111 201,04	44,67	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		2 057,22	1 953,35	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Acquis./Amélior. de 13 logts col. loc. soc. (9 PLUS 4 PLAI) chemin du Garoutier La Ciotat	CDC	363 509,10	326 207,00	34,67	A	V	LIVRET A + 0,60000	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		6 034,83	7 673,81	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2012	P	Réhab 86 logts col. loc. soc. (ECO PRET L S R) 20-28 rue M. Fayolle (côté pain) Marseille 13004	CDC	241 150,50	152 770,56	8,67	A	F	FIXE	1,70	F	FIXE	A-1		2 902,64	15 724,89	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2012	P	Réhab 27 logts col. loc. soc. (PAM) 24-25-26-27 rue Verrette (Verrette 2) Marseille 13008	CDC	123 174,00	78 031,60	8,67	A	F	FIXE	1,88	F	FIXE	A-1		1 482,60	8 031,91	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2012	P	Réhab 86 logts col. loc. soc. (ECO PRET L S R) 21-23-29 côté impair rue M. Fayolle Marseille 13004	CDC	179 294,40	113 584,28	8,67	A	F	FIXE	1,70	F	FIXE	A-1		2 158,10	11 691,40	
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2012	P	Réhab 61 logts col. loc. soc. (Eco Prêt LSR) Paul Masson 41/47 ch St Jean du Desert Marseille 13005	CDC	271 688,85	172 116,83	8,67	A	F	FIXE	1,74	F	FIXE	A-1		3 270,22	17 716,23	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Construction VEFA 72 logts (dont 22 PLAI Foncier) L'oustaou Talagard Salon de Provence	CDC	214 420,05	196 512,08	44,08	A	V	LIVRET A - 0,20000	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		3 045,94	3 649,27
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Construction VEFA 72 logts (dont 22 PLAI) L'oustaou Talagard PLAI PLUS Salon de Provence	CDC	593 009,10	529 259,76	34,08	A	V	LIVRET A - 0,20000	1,55	V	LIVRETA 0,20000	1,55	A-1		8 203,53	13 029,85
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Construction VEFA de 72 logts (dont 50 Foncier) L'oustaou Talagard Salon de Provence	CDC	773 569,80	717 921,01	44,08	A	V	LIVRET A + 0,60000	2,35	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		16 871,14	11 501,50
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2013	P	Acquisition en VEFA de 72 logts (dont 50 PLUS) L'oustaou Talagard Salon de Provence	CDC	2 221 843,05	2 021 692,61	34,08	A	V	LIVRET A + 0,60000	2,33	V	LIVRETA + 0,60000	2,35	A-1		47 255,91	43 846,36
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2011	P	Construction 45 logts PLUS La Verrerie III Marseille 13008	CDC	1 840 086,90	1 689 383,98	32,83	A	V	LIVRET A + 0,60000	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		48 051,07	26 873,22
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2011	P	Construction 45 logts PLUS La Verrerie III Marseille 13008	CDC	472 267,80	450 640,55	42,67	A	V	LIVRET A + 0,60000	2,84	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		12 817,34	4 136,27
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2011	P	Mise norme ascenseurs Groupe Martéchal Foyolle Marseille 13004	CDC	90 000,00	66 275,75	12,08	A	V	LIVRET A + 0,60000	2,78	V	LIVRETA + 0,60000	2,85	A-1		1 888,86	3 947,41
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	004-TS CDC LA PELOUQUE	CDC	57 110,06	37 662,14	9,50	S	V	LIVRET A	2,84	V	LIVRETA 1,6070	1,6070	A-1		1 188,28	2 814,51
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	PLA 8807 CDC LA PELOUQUE	CDC	215 471,44	107 764,39	6,42	A	V	LIVRET A	2,40	V	LIVRETA 2,4	2,4	A-1		2 586,34	14 426,08
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	Construction de 12 logts Les Michels Peynier	CDC	191 749,20	135 590,37	13,17	A	V	LIVRET A	2,34	V	LIVRETA 2,4	2,4	A-1		3 254,17	7 574,94
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	PLA 8807 L'AUDIGUIER CDC	CDC	194 384,13	133 864,51	12,50	A	V	LIVRET A	2,47	V	LIVRETA 2,45	2,45	A-1		3 279,68	8 195,52
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	PLA 8809 CDC MERIMÉE 1	CDC	309 910,32	200 839,72	11,25	A	V	LIVRET A	2,40	V	LIVRETA 2,45	2,45	A-1		4 920,57	14 822,87
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2008	V	PLA 8803 CDC EYSETTE	CDC	189 960,60	117 412,97	10,83	A	V	LIVRET A	2,69	V	LIVRETA 2,95	2,95	A-1		3 463,68	9 072,55
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	PLA 9004 TS CDC L'AUDIGUIER	CDC	53 555,45	44 717,76	17,58	S	V	LIVRET A	2,95	V	LIVRETA 1,6070	1,6070	A-1		1 427,06	1 300,49
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2009	V	PLA 9003 PLATS CDC MERIMÉE 1	CDC	42 931,98	35 540,52	16,75	S	V	LIVRET A	3,04	V	LIVRETA 1,6070	1,6070	A-1		1 133,26	1 152,80
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2010	P	Résidence les capucines LA CIOTAT 11 logts	CDC	358 858,35	330 352,14	31,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		8 589,15	4 338,08
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2010	P	Résidence les capucines 13600 La Ciotat 11 logts	CDC	82 648,80	79 794,34	41,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		2 074,65	454,65
UNICIL (ex PROMOLOGIS)	2011	V	CONSTRUCTION 12 LGTS LES MICHELIS - PEYNIER	CDC	473 107,37	373 327,46	17,42	A	V	LIVRET A	2,60	V	LIVRETA 2,6	2,6	A-1		9 706,51	16 030,76
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Tobelem - Avenue Sauveur Tobelem - 13007 Marseille	CDC	108 000,00	101 444,53	13,50	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 388,65	6 643,97
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2002	V	LES PORTES DE LA MER	CDC	38 005,68	28 652,95	33,50	A	V	LIVRET A	2,90	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		773,63	706,72
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 2e tranche	CDC	106 116,07	61 027,25	15,25	A	V	LIVRET A	3,32	V	LIVRETA 2,7	2,7	A-1		1 647,74	3 424,99
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 2e tranche	CDC	285 955,67	169 029,65	15,25	A	V	LIVRET A	3,76	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		5 408,95	9 170,73
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 2e tranche	CDC	102 415,53	79 338,76	33,25	A	V	LIVRET A	3,86	V	LIVRETA 3,2	3,2	A-1		2 538,84	1 843,30
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 1ère tranche	CDC	119 231,20	74 197,40	15,17	A	V	LIVRET A	3,39	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		2 077,53	3 837,60
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 1ère tranche	CDC	365 452,56	234 078,08	15,17	A	V	LIVRET A	3,82	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		7 724,58	11 655,97
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 1ère tranche	CDC	44 019,06	36 494,81	33,17	A	V	LIVRET A	3,49	V	LIVRETA 2,8	2,8	A-1		1 021,86	713,28
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2000	P	Les Portes de la Mer 1ère tranche	CDC	134 921,66	114 364,48	33,17	A	V	LIVRET A	3,93	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 774,03	2 057,03

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2018	P	Réhabilitation Rsdce Les Balustres 13013 Marseille	CDC	315 000,00	315 000,00	24,42	A	V	LIVRET A +	1,39	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 252,50	10 677,19
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2018	P	Réhabilitation Rsdce St Thys (élanchéité toiture) 13010 Marseille	CDC	315 505,35	315 505,35	14,50	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 259,32	19 150,79
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition VEFA 16 lgts col. loc. soc (PLS) Coeur Provence Velaux	CFF	743 215,95	672 887,41	32,75	A	V	LIVRET A +	3,27	V	LIVRETA + 1,10000	3,36	A-1		22 609,02	11 441,83
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition VEFA 16 lgts col. loc. soc (PLS) Coeur Provence Velaux	CFF	359 554,50	337 375,00	42,75	A	V	LIVRET A +	3,29	V	LIVRETA + 1,10000	3,36	A-1		11 335,80	3 608,41
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce St Thys (meuniseries) 13010 Marseille	CDC	306 215,55	295 802,83	23,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 107,78	10 494,70
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Travaux réhabilitation 96 logs col. loc. soc. (PAM) rés. Le Margiane rue de la Paix Margiane	CDC	189 000,00	178 014,87	13,17	A	V	LIVRET A +	1,31	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 403,20	11 201,11
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce Moulin à Vent - Av. Henri Romain Boyer 13015 Marseille	CDC	49 393,35	47 417,62	23,58	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		649,09	1 975,73
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce Moulin à Vent - Av. Henri Romain Boyer 13015 Marseille	CDC	130 606,65	125 382,38	23,58	A	V	LIVRET A +	0,51	V	LIVRETA + 0,25000	0,5	A-1		635,64	5 224,27
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce "L'Ermitage" - Av. Fontaine Veyre - 13009 Marseille	CDC	92 464,20	89 566,58	23,67	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 226,06	2 957,75
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce St Régis 13011 Marseille	CDC	139 500,00	135 138,00	23,33	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 824,36	4 452,11
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 64 logs col. loc. soc. (45 PLUS 19 PLAI) Domaine des Cypres Allauch	CDC	901 042,65	893 108,14	58,42	A	V	LIVRET A +	1,14	V	LIVRETA + 0,39000	1,14	A-1		10 181,43	8 116,00
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 64 logs col. loc. soc. (45 PLUS 19 PLAI) Domaine des Cypres Allauch	CDC	1 433 259,90	1 410 013,46	38,58	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		19 035,18	23 773,25
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 64 logs col. loc. soc. (45 PLUS 19 PLAI) Domaine des Cypres Allauch	CDC	514 224,45	504 000,60	38,58	A	V	LIVRET A +	0,55	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		2 772,00	10 345,34
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 64 logs col. loc. soc. (45 PLUS 19 PLAI) Domaine des Cypres Allauch	CDC	323 275,50	320 428,76	58,58	A	V	LIVRET A +	1,14	V	LIVRETA + 0,39000	1,14	A-1		3 652,89	2 911,85
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation rsdce "Mirabeau" - Ch. du Ruisseau Mirabeau - 13015 Marseille (escaliers de secours)	CDC	85 671,45	80 685,96	13,50	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 104,49	5 083,93
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation de la résidence Viata - 13015 Marseille (60 LCLS - chauffage et création YMC)	CDC	267 141,60	250 926,43	13,58	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 434,88	16 434,08
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce La Marine - Bd Pierre Dramard 13015 Marseille	CDC	225 000,00	211 922,46	13,33	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 860,95	13 334,66
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acqu. VEFA 14 logs col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) Villa Charteux Bd Maréchal Juin 13004 Marseille	CDC	44 250,75	43 479,44	48,00	A	V	LIVRET A +	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		239,14	775,55
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acqu. VEFA 14 logs col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) Villa Charteux Bd Maréchal Juin 13004 Marseille	CDC	103 251,60	100 936,78	38,00	A	V	LIVRET A +	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		555,15	2 327,55
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2016	P	Acqu. VEFA 14 logs col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) Villa Charteux Bd Maréchal Juin 13004 Marseille	CDC	108 503,10	106 969,58	48,83	A	V	LIVRET A +	1,27	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 444,09	1 554,22
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acqu. VEFA 14 logs col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) Villa Charteux Bd Maréchal Juin 13004 Marseille	CDC	253 174,05	248 358,95	38,83	A	V	LIVRET A +	1,31	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 352,85	4 880,11
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	VEFA USUFRUIT 15 LCLS (11 PLUS, 4 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	107 955,90	101 875,86	15,92	A	V	LIVRET A +	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		568,12	6 113,48
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	VEFA USUFRUIT 15 LCLS (11 PLUS, 4 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	287 556,30	275 095,47	15,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 738,34	14 749,05
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 20 LCLS (14 PLUS, 6 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	159 528,60	156 355,99	38,92	A	V	LIVRET A +	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		871,93	3 210,59
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 20 LCLS (14 PLUS, 6 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	130 338,90	129 173,35	58,92	A	V	LIVRET A +	1,14	V	LIVRETA + 0,60000	1,12	A-1		1 466,95	1 191,92
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 20 LCLS (14 PLUS, 6 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	385 166,70	377 797,52	38,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		5 171,58	7 468,66
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 20 LCLS (14 PLUS, 6 PLAI) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	314 690,40	310 953,23	58,92	A	V	LIVRET A +	1,14	V	LIVRETA + 0,37000	1,12	A-1		3 531,32	3 779,02
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rsdce La Ramière - Bd André Malraux - Plan de Cluques	CDC	92 439,00	87 059,69	13,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 191,74	5 485,53
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	VEFA USUFRUIT 8 LCLS (PLS) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	149 683,50	141 930,97	14,92	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		2 676,92	7 950,15
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	VEFA USUFRUIT 8 LCLS (PLS) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	149 683,50	141 930,97	14,92	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	1,86	A-1		2 676,92	7 950,15

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 8 LCLS (PLS) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	145 905,30	143 830,86	38,92	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		2 712,76	2 137,30
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 8 LCLS (PLS) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	190 371,15	189 211,63	58,92	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		3 568,68	1 204,92
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq. VEFA 8 LCLS (PLS) - Route d'Eguilles, lieu-dit "Pey Blanc" - Aix en Provence	CDC	95 548,50	94 190,02	38,92	A	V	LIVRET A+	1,89	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		1 776,50	1 399,64
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition VEFA 19 LCLS (12 PLUS, 7 PLAD) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	215 969,40	211 837,37	38,50	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 899,80	4 187,81
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition VEFA 19 LCLS (12 PLUS, 7 PLAD) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	236 381,40	233 529,94	58,50	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA + 0,32000	1,07	A-1		2 533,66	2 881,97
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition VEFA 19 LCLS (12 PLUS, 7 PLAD) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	126 146,70	124 625,00	58,50	A	V	LIVRET A+	1,09	V	LIVRETA + 0,32000	1,07	A-1		1 352,11	1 537,98
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition VEFA 19 LCLS (12 PLUS, 7 PLAD) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	115 253,55	112 664,81	38,50	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		628,29	2 602,98
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rce Saint Marcel - Bd de la petite Rente - 13011 Marseille	CDC	342 000,00	322 097,96	13,92	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 409,13	20 295,02
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition USUFRUIT VEFA 13 LCLS (PLS) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	60 853,05	57 006,09	12,50	A	V	LIVRET A+	1,92	V	LIVRETA + L14000	1,89	A-1		1 092,52	3 919,67
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquisition USUFRUIT VEFA 13 LCLS (PLS) - MAJIS - Ch. de Roumagnou - La Ciotat	CDC	158 779,35	148 741,74	12,50	A	V	LIVRET A+	1,92	V	LIVRETA + L14000	1,89	A-1		2 850,64	10 227,32
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	construction 30 LCLS PLS Résidence entre Parc A.V. Albert Ritt La Ciotat	CDC	108 165,15	108 165,15	50,83	A	V	LIVRET A+	1,70	V	LIVRETA 0	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	construction 30 LCLS PLS Résidence entre Parc A.V. Albert Ritt La Ciotat	CDC	974 275,20	974 275,20	40,83	A	V	LIVRET A+	1,67	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		0,00	0,00
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhab Clos Musiciens, Peintres, Décorateurs (440 LCLS) - Quartier des Canourgues - Salon de Pée	CDC	270 000,00	261 538,82	23,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 580,15	8 636,79
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhab Clos Musiciens, Peintres, Décorateurs (440 LCLS) - Quartier des Canourgues - Salon de Pée	CDC	270 000,00	261 538,82	23,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 580,15	8 636,79
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhab Clos Musiciens, Peintres, Décorateurs (440 LCLS) - Quartier des Canourgues - Salon de Pée	CDC	292 500,00	283 333,72	23,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 878,49	9 356,52
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhab Clos Musiciens, Peintres, Décorateurs (440 LCLS) - Quartier des Canourgues - Salon de Pée	CDC	99 000,00	95 897,57	23,42	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 312,72	3 166,82
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rdce Les Escourties - Allées des Sycomores - 13011 arseille (232 logs)	CDC	432 000,00	406 891,13	13,50	A	V	LIVRET A+	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		5 493,03	25 602,55
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation "Saint Thys" - Av. du CBF - 13010 Marseille (garde corps, façades)	CDC	119 794,05	112 822,86	13,33	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 544,41	7 108,83
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation "Les Calanques" - Rue Pr. Arnaud - 13013 Marseille (garde corps, peintures logées)	CDC	102 255,30	96 304,75	13,33	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 318,29	6 068,05
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq-amel CHRS 27 LCLS (PLAD) - 23/25, Bd d'Athènes - 13001 Marseille	CDC	248 551,20	244 857,48	48,67	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 365,47	3 739,70
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acq-amel CHRS 27 LCLS (PLA) - 23/25, Bd d'Athènes - 13001 Marseille	CDC	459 136,80	450 005,75	38,67	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		2 509,50	9 240,36
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation Rdce LEs Balustré (création VMC - 563 LCLS)	CDC	279 000,00	270 256,77	23,67	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 699,49	8 924,68
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation "Les Calanques" - Rue Pr. Arnaud - 13013 Marseille (menuiseries ext)	CDC	45 000,00	42 268,55	13,25	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		578,61	2 768,32
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Réhabilitation VMC + chaudières Rce Saint Genest 96 Lgts - Av. Bracke DESROUSSEAU - Arles	CDC	382 500,00	368 098,16	23,33	A	V	LIVRET A-	0,50	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		1 840,49	14 473,85
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 10 LCLS (7 PLUS 3 PLAD) Horizon Sainte-Victoire - Traverse des Muriers - Meyreuil	CDC	46 146,60	45 342,24	48,00	A	V	LIVRET A-	0,57	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		249,38	808,79
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 10 LCLS (7 PLUS 3 PLAD) Horizon Sainte-Victoire - Traverse des Muriers - Meyreuil	CDC	76 810,50	75 088,48	38,00	A	V	LIVRET A-	0,57	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		412,99	1 731,50
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acqu. VEFA 10 LCLS (7 PLUS 3 PLAD) Horizon Sainte-Victoire - Traverse des Muriers - Meyreuil	CDC	117 351,45	115 692,87	48,00	A	V	LIVRET A+	1,41	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 561,86	1 680,97
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2017	P	Acquis. VEFA 10 LCLS (7 PLUS 3 PLAD) Horizon Sainte-Victoire - Traverse des Muriers - Meyreuil	CDC	195 328,80	191 613,85	38,00	A	V	LIVRET A+	1,40	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 586,79	3 765,10
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2016	P	Construction 23 logts col. soc. (PLS) Les Jardins de Lodi rue Pierre Laurent 13006 Marseille	CDC	200 841,30	193 923,17	37,67	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		3 606,97	3 555,87
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2016	P	Construction 23 logts col. soc. (PLS) Les Jardins de Lodi rue Pierre Laurent 13006 Marseille	CDC	833 398,20	804 691,18	37,67	A	V	LIVRET A+	1,86	V	LIVRETA + L11000	1,86	A-1		14 967,26	14 755,20

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2016	P	Construction 23 logts col. soc. (PLS) Les Jardins de Lodi rue Pierre Laurent. 13006 Marseille	CDC	194 375,70	189 551,99	47,67	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + L1.1000	1,86	A-1		3 525,67	2 479,35
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 7 logts ind. loc. soc. (5 PLUS 2 PLAI) Les Romarins quartier St Pierre Arles	CDC	31 343,85	29 794,59	46,50	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		238,36	524,70
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 7 logts ind. loc. soc. (5 PLUS 2 PLAI) Les Romarins quartier St Pierre Arles	CDC	90 904,05	85 045,38	36,50	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		680,36	1 984,22
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 7 logts ind. loc. soc. (5 PLUS 2 PLAI) Les Romarins quartier St Pierre Arles	CDC	81 415,35	78 137,74	46,50	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 250,20	1 127,68
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 7 logts ind. loc. soc. (5 PLUS 2 PLAI) Les Romarins quartiers St Pierre Arles	CDC	236 123,10	223 138,26	36,50	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		3 570,21	4 467,52
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2016	P	Acquis. VEFA 18 logts loc. soc. (PLS) La Bastide av. Paul Claudel 13010 Marseille	CDC	119 955,60	115 823,64	37,42	A	V	LIVRET A +	1,86	V	LIVRETA + L1.1000	1,86	A-1		2 154,32	2 123,80
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. rés. soc. 20 lits (PLAI) Maison Relais du Moulin (femmes isolées) Bd National Marseille. 13003	CDC	125 252,10	116 964,43	45,25	A	V	LIVRET A -	0,83	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		935,72	2 113,52
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. rés. soc. 20 lits (PLAI) Maison Relais du Moulin (femmes isolées) Bd National Marseille. 13003	CDC	498 573,90	466 441,40	36,25	A	V	LIVRET A -	0,79	V	LIVRETA 0,20000	0,8	A-1		3 731,53	10 882,67
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Construction de 10 logts individuels loc. soc. (PLS) Les Demeures de Citis St Mirre les Remparts	CDC	200 232,90	199 128,28	36,42	A	V	LIVRET A +	2,29	V	LIVRETA + 1,04000	2,29	A-1		4 560,04	2 871,60
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Construction 10 logts ind. loc. soc. (PLS) Les Demeures de Citis Saint Mirre, les Remparts	CDC	281 200,50	280 158,35	36,42	A	V	LIVRET A +	2,36	V	LIVRETA + L1.1000	2,36	A-1		6 611,74	3 966,05
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. 10 logts ind. loc. soc. (PLS) Les Demeures de Citis St Mirre les Remparts	CDC	268 197,75	271 315,74	46,42	A	V	LIVRET A +	2,36	V	LIVRETA + L1.1000	2,36	A-1		6 403,05	2 333,30
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. 40 logts (28 PLUS 12 PLAI ind. col.) loc. soc. Les Demeures de Citis St Mirre les rempar.	CDC	557 985,60	383 571,96	36,42	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA + 0,60000	1,85	A-1		17 426,75	17 957,99
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. 48 logts (28 PLUS 12 PLAI ind. col.) loc. soc. Les Demeures de Citis St Mirre les rempar.	CDC	402 300,90	383 571,96	36,42	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		4 027,50	8 536,78
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Const. 40 logts (28 PLUS 12 PLAI ind. et col.) loc. soc. Les Demeures de Citis St Mirre les Rempar.	CDC	232 146,00	224 867,12	46,42	A	V	LIVRET A -	1,05	V	LIVRETA 0,20000	1,05	A-1		2 361,11	3 725,14
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1993	P	Le Colisée	CDC	1 696 262,37	666 931,08	7,00	A	V	LIVRET A	4,58	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		22 008,73	75 685,87
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1993	P	L'espigoulier - Aurol	CDC	958 727,75	334 822,56	6,50	A	V	LIVRET A	4,61	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		11 049,15	44 021,42
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 15 LCLS (10 PLUS 5 PLAI) Bleu Oasis Châteauneuf les Marignies	CDC	56 381,40	53 475,91	46,58	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		294,12	1 000,17
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 15 LCLS (10 PLUS 5 PLAI) Bleu Oasis Châteauneuf les Marignies	CDC	127 073,70	118 614,13	36,58	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA 0,20000	0,55	A-1		652,38	2 899,43
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 15 LCLS (10 PLUS 5 PLAI) Bleu Oasis Châteauneuf les Marignies	CDC	141 689,70	135 985,57	46,42	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		2 175,77	1 962,54
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2015	P	Acquis. VEFA 15 LCLS (10 PLUS 5 PLAI) Bleu Oasis Châteauneuf les Marignies	CDC	319 342,50	301 174,87	36,58	A	V	LIVRET A +	1,36	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		4 065,86	6 329,17
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1992	P	Les Flamants roses	CDC	384 424,66	119 193,50	5,92	A	V	LIVRET A	4,68	V	LIVRETA 3,3	3,3	A-1		3 933,39	18 535,31
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1991	P	Parc de la Carraire	CDC	292 866,15	102 941,22	6,50	A	V	LIVRET A	3,94	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		3 630,39	12 989,17
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1990	P	Lou roucassie	CDC	219 885,14	67 536,37	5,42	A	V	LIVRET A	4,02	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		2 530,39	10 159,83
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1987	P	Parc de la Carraire	CDC	105 936,06	17 239,19	2,75	A	V	LIVRET A	4,22	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		940,99	5 521,79
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1987	P	Lou Roucassie	CDC	1 489 623,56	242 409,75	2,75	A	V	LIVRET A	4,22	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		13 231,71	77 644,84
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1987	P	Lou Roucassie	CDC	1 524 490,17	248 083,69	2,50	A	V	LIVRET A	4,25	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		13 995,85	79 462,22
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1986	P	Lou roucassie	CDC	1 788 030,31	197 771,22	1,92	A	V	LIVRET A	4,28	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		14 257,64	96 950,71
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1986	P	Parc de la Carraire	CDC	688 547,42	76 159,15	1,92	A	V	LIVRET A	4,23	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		5 490,43	37 334,47
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1986	P	Parc de la Carraire	CDC	1 588 994,25	175 756,16	1,67	A	V	LIVRET A	4,27	V	LIVRETA 2,46	2,46	A-1		12 670,53	86 158,57

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	Taux			Index	En intérêts
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Capelette Bonnefoy 24 logs Marseille 13010	CFF	1 083 021,30	883 143,38	21,58	A	F	FIXE	3,10	FIXE	3,1	A-1		27 377,45	28 594,13	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Capelette Bonnefoy 24 logs Marseille 13010	CFF	241 434,00	222 890,54	41,58	A	F	FIXE	3,10	FIXE	3,1	A-1		6 909,61	2 652,79	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	1980	P	Foyer Einmais	CDC	11 174,51	1 039,08	1,00	A	V	LIVRET A	3,12	LIVRET A	3,6	A-1		37,41	510,31	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2013	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (PLS) Les Hauts de Marbeille La ciotat	CDC	417 891,15	384 267,79	34,33	A	V	LIVRET A+	2,17	LIVRET A+	2,25	A-1		8 646,03	7 334,64	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2013	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (PLS) Les Hauts de Marbeille La Ciotat	CDC	299 007,90	282 507,54	44,33	A	V	LIVRET A+	2,25	LIVRET A+	2,32	A-1		6 554,17	3 627,34	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2013	P	Const. 20 logs col. loc. soc. (PLS) Les Hauts de Marbeille La Ciotat	CDC	371 042,10	341 604,05	34,33	A	V	LIVRET A+	2,23	LIVRET A+	2,32	A-1		7 925,22	6 434,83	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2013	P	Const. 37 logs col. loc. soc. (PLA) Les hauts de Marbeille avenue Guillaume Dulac La Ciotat ANRU	CDC	411 595,20	380 159,87	44,33	A	V	LIVRET A-	1,03	LIVRET A-	1,05	A-1		3 991,68	6 652,21	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2013	P	Const. de 37 logs col. loc. soc. (PLA) Les hauts de Marbeille avenue Guillaume Dulac La Ciotat ANRU	CDC	1 064 481,30	956 400,10	34,33	A	V	LIVRET A-	1,03	LIVRET A-	1,05	A-1		10 042,20	22 753,09	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Réhabilitation 366 logs Castel Joli et Sainte-Marguerite Albert Ritt La Ciotat	CDC	651 500,10	487 722,52	13,67	A	V	LIVRET A+	2,28	LIVRET A+	2,35	A-1		11 461,48	29 824,39	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquis. en VEFA 4 logs foncier PRU Valnaturel 2 Rue le Chatelier 13015 Marseille	CDC	46 452,15	43 349,63	43,50	A	V	LIVRET A+	2,36	LIVRET A+	2,35	A-1		1 018,71	572,68	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquis. en VEFA 4 logs PRU Valnaturel 2 Rue le Chatelier 13015 Marseille	CDC	108 388,80	97 970,94	33,50	A	V	LIVRET A+	2,37	LIVRET A+	2,35	A-1		2 302,32	1 914,03	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquis. en VEFA 46 logs foncier PRU Floreance Bd de Paris 13002 Marseille	CDC	714 366,90	666 654,52	43,50	A	V	LIVRET A+	2,26	LIVRET A+	2,35	A-1		15 666,38	8 807,02	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquis. en VEFA 46 logs PRU Floreance Bd de Paris 13002 Marseille	CDC	1 666 855,80	1 506 644,74	33,50	A	V	LIVRET A+	2,25	LIVRET A+	2,35	A-1		35 406,15	29 434,99	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition 24 logs col. loc. soc. (18PLUS, 6 PLA) Coeur Provence Velaux	CDC	109 188,45	101 148,22	43,42	A	V	LIVRET A-	2,02	LIVRET A-	2,05	A-1		2 073,54	1 437,81	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition 24 logs col. loc. soc. (18PLUS, 6 PLA) Coeur Provence Velaux	CDC	254 772,90	228 419,68	33,42	A	V	LIVRET A-	2,01	LIVRET A-	2,05	A-1		4 682,61	4 712,67	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition 24 logs col. loc. soc. (18PLUS, 6 PLA) Coeur Provence Velaux	CDC	364 410,45	342 651,56	43,42	A	V	LIVRET A+	2,77	LIVRET A+	2,85	A-1		9 765,57	3 996,69	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition 24 logs col. loc. soc. (18PLUS, 6 PLA) Coeur Provence Velaux	CDC	850 291,65	790 418,78	33,42	A	V	LIVRET A+	2,76	LIVRET A+	2,85	A-1		22 526,94	11 600,55	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Construction VEFA 9 logs ind loc soc (SPLUS, 4PLA) Le Clos du Soleil Av. Louis VISSAC Arles	CDC	70 068,60	64 909,03	43,08	A	V	LIVRET A-	2,02	LIVRET A-	2,05	A-1		1 330,64	922,67	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Construction VEFA 9 logs ind loc soc (SPLUS, 4PLA) Le Clos du Soleil Av. Louis VISSAC Arles	CDC	194 442,30	174 329,55	33,08	A	V	LIVRET A-	2,01	LIVRET A-	2,05	A-1		3 573,76	3 596,71	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Construction VEFA 9 logs ind loc soc (SPLUS, 4PLA) Le Clos du Soleil Av. Louis VISSAC Arles	CDC	86 105,25	80 963,92	43,08	A	V	LIVRET A+	2,80	LIVRET A+	2,85	A-1		2 307,47	944,37	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Construction VEFA 9 logs ind loc soc (SPLUS, 4PLA) Le Clos du Soleil Av. Louis VISSAC Arles	CDC	238 944,15	217 818,94	33,08	A	V	LIVRET A+	2,79	LIVRET A+	2,85	A-1		6 207,84	3 880,30	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquisition VEFA 25 logs col locatifs socaux (PLA) Via Paprika ZAC de la Tèse - La Ciotat	CDC	321 115,50	297 469,79	43,00	A	V	LIVRET A-	2,04	LIVRET A-	2,05	A-1		6 098,13	4 228,50	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	Acquisition VEFA 25 logs col locatifs socaux (PLA) Via Paprika ZAC de la Tèse - La Ciotat	CDC	681 628,50	611 122,16	33,00	A	V	LIVRET A-	2,04	LIVRET A-	2,05	A-1		12 528,00	12 608,45	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Réhabilitation de 206 logs col locatifs socaux (PAM) dénommés Le Trebon et situés à Arles	CDC	1 405 800,00	1 007 972,91	12,50	A	V	LIVRET A+	2,62	LIVRET A+	2,85	A-1		28 727,23	63 868,92	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Réhabilitation 206 logs col locatifs socaux (PRUAS) Le Trebon - Arles	CDC	142 200,00	99 100,56	12,50	A	V	LIVRET A+	1,82	LIVRET A+	1,85	A-1		1 833,36	6 813,12	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Acquisition VEFA 12 logs (7 PLUS, 5 PLA) col loc soc Via Solana Saint-Martin de Crau	CDC	34 068,60	31 801,41	42,92	A	V	LIVRET A-	2,05	LIVRET A-	2,05	A-1		651,93	371,56	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 12 logs (7 PLUS, 5 PLA) col loc soc Via Solana Saint-Martin de Crau	CDC	212 548,95	91 465,96	31,92	A	F	FIXE	1,53	LIVRET A-	1,8	A-1		1 646,39	2 009,78	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 12 logs (7 PLUS, 5 PLA) col loc soc Via Solana Saint-Martin de Crau	CDC	50 208,30	23 160,13	41,92	A	F	FIXE	2,32	LIVRET A+	2,6	A-1		602,16	273,55	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 12 logs (7 PLUS, 5 PLA) col loc soc Via Solana Saint-Martin de Crau	CDC	313 241,85	138 085,68	31,92	A	F	FIXE	2,31	LIVRET A+	2,6	A-1		3 590,23	2 612,25	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Construction 16 logs col et 30 logs indiv Les Bastides du Garlaban Ceyreste	CDC	294 503,40	113 881,68	43,17	A	F	FIXE	1,05	LIVRET A-	1,8	A-1		2 049,87	1 219,51	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Construction 16 lgts coll et 30 lgts indiv Les Bastides du Garlaban Ceyreste	CDC	641 665,80	239 795,83	33,17	A	F	FIXE	1,05	LIVRETA 0,20000	V	1,8	A-1		4 316,32	4 169,26
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Construction 16 lgts coll et 30 lgts indiv Les Bastides du Garlaban Ceyreste	CDC	678 248,10	269 535,51	43,17	A	F	FIXE	1,85	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		7 007,92	2 065,48
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Construction 16 lgts coll et 30 lgts indiv Les Bastides du Garlaban Ceyreste	CDC	1 477 771,65	568 171,24	33,17	A	F	FIXE	1,85	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		14 772,45	8 057,47
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Les Rives de La Pounche 40 logs - Allauch	CDC	536 043,15	507 377,85	41,83	A	F	FIXE	2,28	FIXE	F	2,6	A-1		13 191,82	4 418,33
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Les Rives de La Pounche 40 logs - Allauch	CDC	1 659 915,90	1 499 596,34	31,83	A	F	FIXE	2,30	FIXE	F	2,6	A-1		38 989,50	23 985,05
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 25 lgts (PLA) coll loc soc VALNATUREAL rue Le Chatelier - Marseille 13015	CDC	197 680,95	172 560,72	41,25	A	V	LIVRET A-	1,05	LIVRETA 0,20000	V	1,05	A-1		1 811,89	3 290,20
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 25 lgts (PLA) coll loc soc VALNATUREAL rue Le Chatelier - Marseille 13015	CDC	1 150 619,40	957 265,63	31,25	A	V	LIVRET A-	1,05	LIVRETA 0,20000	V	1,05	A-1		10 051,29	25 325,13
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 73 lgts (PLUS) coll loc soc VALNATUREAL rue Le Chatelier - Marseille 13015	CDC	601 569,90	538 253,35	41,25	A	V	LIVRET A+	1,85	LIVRETA +0,60000	V	1,85	A-1		9 957,69	8 587,54
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 73 lgts (PLUS) coll loc soc VALNATUREAL rue Le Chatelier - Marseille 13015	CDC	3 501 493,65	2 990 270,86	31,25	A	V	LIVRET A+	1,85	LIVRETA +0,60000	V	1,85	A-1		55 320,01	69 336,49
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 30 lgts coll locatifs sociaux Terra Verte Avenue du Merlan - Marseille 13014	CDC	203 637,15	178 417,73	31,42	A	F	FIXE	1,05	LIVRETA 0,20000	V	1,8	A-1		3 211,52	3 430,97
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 30 lgts coll locatifs sociaux Terra Verte Avenue du Merlan - Marseille 13014	CDC	34 964,55	32 142,92	41,42	A	F	FIXE	1,05	LIVRETA 0,20000	V	1,8	A-1		578,57	378,85
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 30 lgts coll locatifs sociaux Terra Verte Avenue du Merlan - Marseille 13014	CDC	1 178 590,50	1 059 557,22	31,42	A	F	FIXE	1,85	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		27 548,49	16 946,92
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2010	P	Acquisition VEFA 30 lgts coll locatifs sociaux Terra Verte Avenue du Merlan - Marseille 13014	CDC	202 363,65	190 606,38	41,42	A	F	FIXE	1,85	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		4 955,76	1 659,83
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	La bastide saint jean 73 logements Marseille 13012	CDC	442 672,20	425 328,99	43,50	A	V	LIVRET A-	2,07	LIVRETA 0,20000	V	2,05	A-1		8 719,25	3 521,35
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	La bastide saint jean 73 logements Marseille 13012	CDC	793 480,50	736 800,47	33,50	A	V	LIVRET A-	2,08	LIVRETA 0,20000	V	2,05	A-1		15 104,41	11 032,57
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	La bastide saint jean 73 logements	CDC	927 745,65	907 541,91	43,50	A	V	LIVRET A+	2,89	LIVRETA +0,60000	V	2,85	A-1		25 864,94	4 760,18
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2012	P	La bastide saint jean 73 logements	CDC	1 662 965,10	1 573 858,11	33,50	A	V	LIVRET A+	2,85	LIVRETA +0,60000	V	2,85	A-1		44 854,96	18 538,96
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Via Solana - Bergerie du Rousset 7 logs - Saint-Martin de Crau	CDC	50 362,20	46 297,97	41,25	A	F	FIXE	1,01	FIXE	F	1,8	A-1		833,36	545,68
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Via Solana - Bergerie du Rousset 7 logs - Saint-Martin de Crau	CDC	292 619,70	256 380,25	31,25	A	F	FIXE	0,97	FIXE	F	1,8	A-1		4 614,84	4 930,19
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Via Solana - Bergerie du Rousset 23 logs - Saint-Martin de Crau	CDC	168 700,95	158 899,49	41,25	A	F	FIXE	1,77	FIXE	F	2,6	A-1		4 131,39	1 383,72
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Via Solana - Bergerie du Rousset 23 logs - Saint-Martin de Crau	CDC	980 198,10	881 201,71	31,25	A	F	FIXE	1,70	FIXE	F	2,6	A-1		22 911,25	14 094,24
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Capetelette Bonnefoy 10 logs - Marseille 13010	CDC	78 591,15	75 082,41	42,58	A	F	FIXE	1,05	FIXE	F	1,8	A-1		1 351,49	843,53
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Capetelette Bonnefoy 10 logs - Marseille 13010	CDC	454 849,65	290 670,66	32,58	A	F	FIXE	1,05	FIXE	F	1,8	A-1		5 232,07	5 313,50
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Capetelette Bonnefoy 29 logs - Marseille 13010	CDC	251 193,15	247 626,64	42,58	A	F	FIXE	1,85	FIXE	F	2,6	A-1		6 438,29	2 023,82
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2011	P	Capetelette Bonnefoy 39 logs - Marseille 13010	CDC	1 453 789,35	957 124,34	32,58	A	F	FIXE	1,85	FIXE	F	2,6	A-1		24 885,23	14 413,88
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Construction VEFA 12 lgts (PLUS) Closierie Toscane 142 Bd frs Libérateurs Marseille 13012	CDC	693 509,40	612 000,68	30,75	A	V	LIVRET A	2,32	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		15 912,02	10 398,62
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Construction VEFA 13 lgts (PLUS) Closierie Toscane 142 Bd frs Libérateurs - Marseille 13012	CDC	109 600,65	102 084,56	40,75	A	V	LIVRET A	2,33	LIVRETA +0,60000	V	2,6	A-1		2 654,20	946,42
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Domaine du Large 15 logts plus - Marseille 13008	CDC	1 004 068,80	857 514,65	30,33	A	F	FIXE	1,84	FIXE	F	2,6	A-1		22 295,38	18 335,14
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Acquisition VEFA Domaine du Large 15 logts plus - Marseille 13008	CDC	142 925,40	128 554,54	40,33	A	F	FIXE	1,88	FIXE	F	2,6	A-1		3 342,42	1 792,71
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Acquisition V.E.F.A 13 logts coll loc soc PLUS Villa Amandine bd Bouyala d'ARNAUD - Marseille 13012	CDC	660 043,35	563 703,25	30,33	A	F	FIXE	1,85	FIXE	F	2,6	A-1		14 656,28	12 052,94

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	V	Acquisition V.E.F.A 13 logiscolloc soc PLUS Villa Amandine bd Bouyala d'ARNAUD - Marseille 13012	CDC	107 589,60	96 771,69	40,33	A	V	LIVRET A	2,59	V	LIVRETA 2,6	A-1		2 516,06	1 349,49	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction VEFA 15 logements Le Palacetto Marseille 13004	CDC	649 039,50	552 982,19	30,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE 2,6	A-1		14 377,54	11 823,71	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Château Bertrand - Marseille 13014	CDC	105 226,20	94 645,94	40,17	A	F	FIXE	1,89	F	FIXE 2,6	A-1		2 460,79	1 319,85	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2009	P	Château Bertrand - Marseille 13014	CDC	659 207,25	562 989,17	30,17	A	F	FIXE	1,89	F	FIXE 2,6	A-1		14 637,72	12 037,68	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction VEFA 15 logements Le Palacetto Marseille 13004	CDC	111 543,30	100 116,64	40,58	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE 2,6	A-1		2 603,03	1 396,13	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction La Villanelle de 18 logements en VEFA - Marseille 13011	CDC	171 355,95	152 347,45	39,92	A	V	LIVRET A	1,47	V	LIVRETA 2,6	A-1		3 961,04	2 210,56	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction VEFA 18 logements La Villanelle - Marseille 13011	CDC	1 109 178,00	929 839,79	29,92	A	V	LIVRET A	1,53	V	LIVRETA 2,6	A-1		24 175,84	20 844,18	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction 18 logements coll loc sociaux Parc de la Dominique Marseille 13011	CDC	172 108,35	153 016,39	39,92	A	V	LIVRET A	1,70	V	LIVRETA 2,6	A-1		3 978,43	2 220,27	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2008	P	Construction 18 logements coll loc sociaux Parc de la Dominique Marseille 13011	CDC	1 003 552,20	841 292,19	29,92	A	V	LIVRET A	1,83	V	LIVRETA 2,6	A-1		21 873,60	18 859,21	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2006	P	Construction MAISON RELAIS JANE PANNIER Marseille 13013	CDC	258 056,10	225 993,88	40,58	A	V	LIVRET A	0,93	V	LIVRETA 1,8	A-1		4 067,89	3 773,33	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2006	P	Construction MAISON RELAIS JANE PANNIER Marseille 13013	CDC	509 499,45	422 594,08	30,58	A	V	LIVRET A	0,91	V	LIVRETA 1,8	A-1		7 606,69	10 299,84	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2004	P	La Genouillade à Marseille	CDC	1 444 459,50	120 479,35	0,00	A	V	LIVRET A	3,45	V	LIVRETA 3,2	A-1		3 855,34	120 479,35	
UNICIL (ex PHOCEENNE D'HABITATIONS)	2002	P	Réhabilitation 632 logements cité La Rougnière	CDC	160 774,65	69 462,14	8,67	A	V	LIVRET A	2,83	V	LIVRETA 2	A-1		1 389,24	7 120,94	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2010	P	Anse du Pharo 10 logs Marseille 13007	DEXIA Crédit Local	555 870,15	479 670,80	23,83	A	V	LIVRET A +	1,98	V	LIVRETA 1,64 + 0,94000	A-1		7 866,60	14 038,25	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Anse du Pharo 10 logs Marseille 13007	DEXIA Crédit Local	85 398,75	80 421,53	43,83	A	V	LIVRET A +	1,76	V	LIVRETA 1,64 + 0,94000	A-1		1 318,91	916,96	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	construction de 2 lgts rue Fajon Marseille 13001	CDC	56 706,69	28 582,61	10,17	A	F	FIXE	3,78	F	FIXE 2,8	A-1		800,31	2 254,07	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	CONSTRUCTION DE 12 LGTS RUE FARJON A MARSEILLE 13001	CDC	210 306,48	105 533,88	10,17	A	F	FIXE	4,51	F	FIXE 3,3	A-1		3 482,62	8 364,49	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2003	P	entree 3 tranches am exterieur	CDC	7 019,87	27 218,07	3,08	A	V	LIVRET A	4,99	V	LIVRETA 2	A-1		544,36	6 603,75	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	CONSTRUCTION DE 2 LGTS BD BLANC Marseille 13004	CDC	23 325,54	11 217,41	10,58	A	V	LIVRET A	3,85	V	LIVRETA 2,8	A-1		314,09	910,71	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	CONSTRUCTION 11 LGTS BD BLANC MARSEILLE 13004	CDC	270 845,45	134 793,77	10,58	A	V	LIVRET A	4,84	V	LIVRETA 3,3	A-1		4 448,20	10 674,14	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	LE LION D'OR	CDC	30 825,19	3 160,24	1,50	A	V	LIVRET A	3,33	V	LIVRETA 3,3	A-1		104,29	1 558,40	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	FUVEAU	CDC	16 418,76	1 686,86	1,50	A	V	LIVRET A	2,70	V	LIVRETA 3,3	A-1		55,67	831,84	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	LES ARCADES	CDC	1 768,41	181,76	1,25	A	V	LIVRET A	3,15	V	LIVRETA 3,3	A-1		6,00	89,62	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2000	P	FRATERNITE	CDC	9 429,74	639,28	0,75	A	V	LIVRET A	3,96	V	LIVRETA 3,3	A-1		21,10	639,28	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1999	P	CONSTRUCTION DE 4 LGTS LES LAURIERS ST-MARTIN DE CRAU	CDC	70 348,67	38 776,28	13,67	A	V	LIVRET A	3,51	V	LIVRETA 2,8	A-1		1 085,74	2 397,29	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1999	P	Résidence Les Lauriers	CDC	238 360,44	135 733,35	13,67	A	V	LIVRET A	4,82	V	LIVRETA 3,3	A-1		4 479,20	8 126,82	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2009	C	Villa Puget 15 logts veloux	CFF	322 791,30	264 688,87	40,67	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRETA 2,88	A-1		7 623,04	6 455,83	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Acquis. VEFA 59 LCLS (41 PLUS, 18 PLAD) Ilôt Allar - 7, rue André Allar 13015 Marseille	CDC	340 697,70	340 697,70	40,92	A	V	LIVRET A -	0,50	V	LIVRETA 0,20000	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Acquis. VEFA 59 LCLS (41 PLUS, 18 PLAD) Ilôt Allar - 7, rue André Allar 13015 Marseille	CDC	337 819,05	337 819,05	60,92	A	V	LIVRET A +	1,05	V	LIVRETA + 0,38000	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Acquis. VEFA 59 LCLS (41 PLUS, 18 PLAD) Ilôt Allar - 7, rue André Allar 13015 Marseille	CDC	898 673,85	898 673,85	40,92	A	V	LIVRET A +	1,21	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		0,00	0,00	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Acquis. VEPA 59 LCLLS (41 PLUS, 18 PLAD) Ilôt Alar - 7, rue André Alar 13015 Marseille	CDC	891 318,60	891 318,60	60,92	A	V	LIVRET A +	1,04	V	LIVRETA 0	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Réhabilitation 13 LCLLS Rdsee "La Pavillone II" - Av. de Lattre de Tassigny - Châteaurenard	CDC	67 500,00	60 082,09	12,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA 1,35	A-1		822,45	3 819,28	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Construction d'un EHPA de 59 places "Le Clos Régéné" - 4, Av. du Clos Régéné, Châteaurenard	CDC	445 903,20	445 903,20	40,92	A	V	LIVRET A +	1,68	V	LIVRETA 0	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Construction d'un EHPA de 59 places "Le Clos Régéné" - 4, Av. du Clos Régéné, Châteaurenard	CDC	442 836,00	442 836,00	50,92	A	V	LIVRET A +	1,71	V	LIVRETA 0	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Construction d'un EHPA de 59 places "Le Clos Régéné" - 4, Av. du Clos Régéné, Châteaurenard	CDC	894 873,60	894 873,60	40,92	A	V	LIVRET A +	1,68	V	LIVRETA 0	A-1		0,00	0,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2016	P	réhabilitation 10 LCLLS Les Vignes Impasse du Canal Le Puy Ste Régarade	CDC	74 250,00	69 558,62	22,92	A	V	LIVRET A +	1,31	V	LIVRETA 1,35	A-1		939,04	2 418,38	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2017	P	Réhabilitation Rdsee "Roquequille" - Av. Jean Bouin - Châteaurenard	CDC	420 561,90	397 032,50	22,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA 1,35	A-1		5 434,89	12 135,91	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2015	P	Réhab. 74 logts col. loc. soc. (PAM) Barailler Haut/Fraternité Tarascon	CDC	99 811,80	81 422,43	11,67	A	V	LIVRET A +	1,34	V	LIVRETA 1,35	A-1		1 099,20	6 296,04	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2015	P	Const. 48 logts col. loc. soc. (PRUCD) Les Hauts de l'Etoile de la Bigotte Marseille 13015	CDC	2 455 204,50	2 320 188,37	36,25	A	V	LIVRET A +	1,58	V	LIVRETA 1,6	A-1		37 123,02	46 453,17	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2015	P	Const. 48 logts col. loc. soc. (PLUS) Hauts de Carratre chemin de la Bigotte 13015 Marseille	CDC	269 754,75	258 895,00	46,25	A	V	LIVRET A +	1,58	V	LIVRETA 1,6	A-1		4 142,32	3 736,36	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2016	P	Const. 38 logts col. loc. soc. (PLUS) Hauts de Carratre chemin de la Bigotte 13015 Marseille	CDC	295 274,70	287 927,03	47,00	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA 1,85	A-1		5 326,65	3 776,09	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2016	P	Const. 38 logts col. loc. soc. (PLUS) Haut de Carratre chemin de la Bigotte 13015 Marseille	CDC	2 003 097,15	1 933 953,70	37,00	A	V	LIVRET A +	1,85	V	LIVRETA 1,85	A-1		35 778,15	35 534,02	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1997	P	LE CORDIER	CDC	66 475,40	30 562,31	10,83	A	V	LIVRET A	3,76	V	LIVRETA 2,8	A-1		855,74	2 481,28	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1997	P	LE CORDIER	CDC	283 395,10	135 487,84	10,83	A	V	LIVRET A	4,26	V	LIVRETA 3,3	A-1		4 471,10	10 729,11	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1995	P	LES OLIVIERS	CDC	391 031,73	162 761,86	8,75	A	V	LIVRET A	4,40	V	LIVRETA 3,3	A-1		5 371,14	16 197,21	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1994	P	CADENIERES	CDC	226 386,79	96 511,05	8,00	A	V	LIVRET A	4,48	V	LIVRETA 3,3	A-1		3 184,86	9 604,28	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1994	P	M.O ALBRAND	CDC	175 621,27	67 418,59	7,92	A	V	LIVRET A	4,50	V	LIVRETA 3,3	A-1		2 224,81	7 650,92	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1994	P	ROMARINS	CDC	185 705,77	71 984,17	7,17	A	V	LIVRET A	4,54	V	LIVRETA 3,3	A-1		2 375,48	8 169,04	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1994	P	STE ANNE III	CDC	160 391,61	62 171,78	7,17	A	V	LIVRET A	4,54	V	LIVRETA 3,3	A-1		2 051,67	7 055,49	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1988	P	Résidence Marie Olive Alb	CDC	330 105,33	70 253,54	3,25	A	V	LIVRET A	4,17	V	LIVRETA 2,4642	A-1		3 410,93	16 534,78	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1987	P	Sainte Anne extension	CDC	168 051,26	27 347,34	2,75	A	V	LIVRET A	4,22	V	LIVRETA 2,4642	A-1		1 492,73	8 759,47	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1987	P	Résidence Marie Olive Alb	CDC	586 853,71	95 500,02	2,33	A	V	LIVRET A	4,24	V	LIVRETA 2,4642	A-1		5 300,25	30 589,04	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1986	P	La Lecque	CDC	317 465,93	35 114,40	1,67	A	V	LIVRET A	4,31	V	LIVRETA 2,4642	A-1		2 531,45	17 213,66	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2009	P	Villa Puget 15 logts velleux	CFE	596 273,40	459 139,32	20,67	A	V	LIVRET A	2,39	V	LIVRETA 2,38	A-1		10 927,52	17 107,16	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1974	P	La Fraternité	CDC	14 375,94	412,78	0,50	A	V	LIVRET A	0,90	V	LIVRETA 1	A-1		4,14	412,78	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1974	P	Foyer l'ensoulaïado / Puylobier	CDC	82 383,45	2 387,92	0,50	A	V	LIVRET A	0,84	V	LIVRETA 1	A-1		23,89	2 387,92	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1976	P	cié Bregilum - FUVEAU	CDC	6 921,19	590,37	2,25	A	V	LIVRET A	0,90	V	LIVRETA 1	A-1		5,90	194,82	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	Foyers Les Parons	CDC	10 884,86	621,94	1,00	A	V	LIVRET A	0,90	V	LIVRETA 1	A-1		6,22	309,46	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	La Taillade	CDC	5 671,10	327,22	1,00	A	V	LIVRET A	0,84	V	LIVRETA 1	A-1		3,27	162,75	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	Foyer Cabro d'or	CDC	6 280,90	362,19	1,00	A	V	LIVRET A	0,84	V	LIVRETA 1	A-1		3,62	180,26	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux	Index	Niveau de taux	En intérêts			En capital	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	Foyer fensouleiaido / Puyjoubier	CDC	41 100,26	2 348,67	1,00	A	V	LIVRET A	0,90	V	LIVRETA 1	A-1		23,49	1 168,47	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Réhabilitation 601 logts résidence La Solidarité Marseille 13015	CDC	544 373,55	424 974,94	14,58	T	V	LIVRET A	2,12	V	LIVRETA 9	A-1		9 687,61	24 440,23	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Construction 26 logts coll loc. soc. PLAI Avenue Saint-Roch Saint-Martin de Crau	CDC	360 620,55	331 085,39	43,67	A	V	LIVRET A-	1,50	V	LIVRETA 0,20000	A-1		5 131,82	5 304,16	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Construction 26 logts coll loc. soc. PLAI Avenue Saint-Roch Saint-Martin de Crau	CDC	788 452,20	700 105,94	33,67	A	V	LIVRET A-	1,49	V	LIVRETA 0,20000	A-1		10 851,64	15 795,47	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Acqu. VEFA 22 logts coll (16 PLUS, 6 PLAI) 10 logts ind (5 PLUS, 5 PLAI), Terra Soléa Peyrolles en Pce	CDC	215 301,60	197 668,18	43,67	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	A-1		3 063,86	3 166,75	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Acqu. VEFA 22 logts coll (16 PLUS, 6 PLAI) 10 logts ind (5 PLUS, 5 PLAI), Terra Soléa Peyrolles en Pce	CDC	496 082,70	440 496,51	33,67	A	V	LIVRET A-	1,57	V	LIVRETA 0,20000	A-1		6 827,70	9 938,28	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Acqu. VEFA 22 logts coll (16 PLUS, 6 PLAI) 10 logts ind (5 PLUS, 5 PLAI), Terra Soléa Peyrolles en Pce	CDC	378 140,40	352 884,50	43,67	A	V	LIVRET A+	2,37	V	LIVRETA +0,60000	A-1		8 292,78	4 661,88	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Acqu. VEFA 22 logts coll (16 PLUS, 6 PLAI) 10 logts ind (5 PLUS, 5 PLAI), Terra Soléa Peyrolles en Pce	CDC	871 284,60	787 540,46	33,67	A	V	LIVRET A+	2,37	V	LIVRETA +0,60000	A-1		18 507,20	15 386,00	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Construction 29 logts loc. soc. collect. PLUS Clos Roquepertuse Velaux	CDC	769 273,65	701 017,91	34,17	A	V	LIVRET A+	1,77	V	LIVRETA +0,60000	A-1		12 968,83	14 418,04	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2012	P	Acquis. fonc. 24 logts loc. soc. collect. PLUS Clos Roquepertuse Velaux	CDC	321 902,55	301 312,52	44,83	A	V	LIVRET A+	1,73	V	LIVRETA +0,60000	A-1		5 574,28	4 349,35	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2013	P	Acquisition 26 logements col. loc. soc. Anse du Pharo Marseille 13007	CDC	1 213 571,70	1 116 034,21	34,33	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA +0,60000	A-1		26 226,81	20 904,07	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2013	P	Acquisition 26 logts col. loc. soc. Anse du Pharo Marseille 13007	CDC	240 319,35	226 832,32	44,33	A	V	LIVRET A+	2,35	V	LIVRETA +0,60000	A-1		5 330,56	2 890,52	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	Chê Brogitum - FUYEAU	CDC	24 224,15	1 384,33	1,75	A	V	LIVRET A	0,89	V	LIVRETA 1	A-1		13,84	688,69	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1975	P	La Fraternité	CDC	2 119,04	121,17	1,75	A	V	LIVRET A	0,90	V	LIVRETA 1	A-1		1,21	60,24	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1974	P	Chê Brogitum - FUYEAU	CDC	447 651,29	12 975,42	0,75	A	V	LIVRET A	0,83	V	LIVRETA 1	A-1		129,77	12 975,42	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	1974	P	Foyer fensouleiaido / Puyjoubier	CDC	16 982,82	487,74	0,75	A	V	LIVRET A	0,89	V	LIVRETA 1	A-1		4,78	487,74	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2006	P	Réhabilitation La Solidarité Marseille 13015	CDC	297 000,00	71 392,75	2,42	A	V	LIVRET A	4,22	V	LIVRETA 3	A-1		2 141,78	23 097,71	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2007	P	Les Amandines rue de la Laure	CDC	900 000,00	709 237,56	18,25	A	V	LIVRET A	4,95	V	LIVRETA 3,55	A-1		25 177,93	24 737,81	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2005	P	SA NOUVELLE D'HAM DE MARSEILLE	CDC	31 500,00	5 105,50	1,33	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA 3,2	A-1		163,38	2 515,74	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2004	P	Réhabilitation des ascenseurs la Solidarité à Marseille 13015	CDC	162 000,00	13 351,07	0,42	A	V	LIVRET A	3,47	V	LIVRETA 3,2	A-1		427,23	13 351,07	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2003	P	Réhab. de la tour gpe olditarié à Mille 13015	CDC	109 759,50	32 228,28	4,17	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRETA 2	A-1		644,57	6 192,93	
UNICIL (ex NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM)	2002	P	REHABILITATION DE 275 LGTS LA CERISIAE MARSEILLE 13014	CDC	80 950,43	19 649,91	3,25	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE 3,2	A-1		628,80	4 757,90	
UNICIL	2008	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc. soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halcyone Marseille 13013	DEXIA Crédit Local	217 611,45	202 271,64	39,33	A	V	LIVRET A+	2,18	V	LIVRETA +1,01000	A-1		3 924,07	3 392,53	
UNICIL	2008	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc. soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halcyone Marseille 13013	DEXIA Crédit Local	1 121 535,00	872 986,15	21,33	A	V	LIVRET A+	2,43	V	LIVRETA +1,01000	A-1		17 173,45	32 392,71	
UNICIL	1994	P	223 LES TERRASSES DE LA CADIE	CDC	1 121 691,67	355 054,96	7,67	A	V	LIVRET A	3,13	V	LIVRETA 3,3	A-1		11 716,81	40 292,99	
UNICIL	1994	P	204 LES TERRASSES DU PORT (2E	CDC	952 589,65	365 686,09	7,58	A	V	LIVRET A	4,51	V	LIVRETA 3,3	A-1		12 067,64	41 499,45	
UNICIL	1994	P	193 LE VAN GOGH	CDC	1 598 962,22	508 357,82	7,58	A	V	LIVRET A	3,16	V	LIVRETA 3,3	A-1		16 775,81	57 690,38	
UNICIL	1992	P	174 TERRASSES DU PORT 1 ^{TE} TCHE	CDC	1 095 693,48	339 727,27	5,92	A	V	LIVRET A	4,66	V	LIVRETA 3,3	A-1		11 211,00	52 829,64	
UNICIL	1989	P	142 LE LYAUTEY	CDC	1 961 201,88	552 064,56	4,50	A	V	LIVRET A	4,95	V	LIVRETA 3,3	A-1		32 138,28	99 312,87	
UNICIL	1997	P	329 26, RUE GUBAL	CDC	10 605,24	4 887,77	10,42	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,8	A-1		136,86	396,82	
UNICIL	1996	P	205 RESIDENCE LES LIONS	CDC	12 006,21	5 600,44	10,00	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,8	A-1		156,81	454,69	
UNICIL	1996	P	256 LE VERSAILLES 15	CDC	44 754,42	19 181,34	9,67	A	V	LIVRET A	3,80	V	LIVRETA 2,8	A-1		537,08	1 732,03	
UNICIL	1996	P	166 LA GRANIERE	CDC	24 216,72	10 379,07	9,58	A	V	LIVRET A	3,78	V	LIVRETA 2,8	A-1		290,61	937,21	
UNICIL	1995	P	257 RUE D'AMIENS	CDC	24 235,04	10 261,67	8,92	A	V	LIVRET A	3,87	V	LIVRETA 2,8	A-1		287,33	1 018,14	
UNICIL	1995	P	191 LA CRAVACHE	CDC	71 092,23	30 102,09	8,83	A	V	LIVRET A	3,85	V	LIVRETA 2,8	A-1		842,86	2 986,65	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
UNICIL	1995	P	207 PARC SEVIGNE	CDC	54 772,84	23 305,95	8,50	A	V	3,90	V	LIVRETA	2,8	A-1		652,57	2 312,36	
UNICIL	1997	P	322 139, CAMILLE PELLETAN	CDC	3 801,62	1 752,10	10,33	A	V	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		49,06	142,25	
UNICIL	1999	P	307 LE FLOREAL	CDC	189 988,07	99 629,33	14,17	A	V	3,90	V	LIVRETA	2,8	A-1		2 789,62	5 961,16	
UNICIL	1996	P	303 183, RUE PARADIS	CDC	4 855,93	2 081,21	9,83	A	V	3,79	V	LIVRETA	2,8	A-1		58,28	187,93	
UNICIL	1997	P	302 RUE SPINELLY	CDC	4 529,04	1 102,61	10,17	A	V	3,79	V	LIVRETA	2,8	A-1		58,87	170,71	
UNICIL	1996	P	294 37, BD KRAEMER	CDC	3 508,67	1 503,79	9,67	A	V	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		42,11	135,79	
UNICIL	1996	P	292 RESIDENCE DE LANSAC	CDC	213 625,26	85 405,71	9,58	A	V	3,36	V	LIVRETA	2,8	A-1		2 391,36	7 711,94	
UNICIL	1996	P	287 LE MAIL BTB	CDC	5 378,69	2 508,96	10,00	A	V	3,79	V	LIVRETA	2,8	A-1		70,25	203,70	
UNICIL	1997	P	277 LES CHARMILLES	CDC	6 513,49	3 023,92	10,17	A	V	3,80	V	LIVRETA	2,8	A-1		84,67	245,50	
UNICIL	1996	P	270 PARC SAINT-LOUIS	CDC	5 637,89	2 592,77	9,25	A	V	3,83	V	LIVRETA	2,8	A-1		72,60	228,20	
UNICIL	1995	P	253 72, RUE DE CRIMEE Marseille 13003	CDC	4 777,68	2 008,01	8,17	A	V	4,46	V	LIVRETA	3,3	A-1		66,27	199,83	
UNICIL	1995	P	244 15 RUE DU SUD	CDC	5 589,53	2 349,23	8,17	A	V	4,46	V	LIVRETA	3,3	A-1		77,52	233,79	
UNICIL	1994	P	243 49 RUE DE LA OLIETTE	CDC	2 692,59	1 033,65	7,67	A	V	4,51	V	LIVRETA	3,3	A-1		34,11	117,30	
UNICIL	1994	P	241 LA MAZENODE	CDC	6 695,13	2 570,17	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		84,82	291,67	
UNICIL	1994	P	239 24 BD DE LA LIBERATION	CDC	5 196,50	1 994,86	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		65,83	226,38	
UNICIL	1994	P	235 72 BD DANIELLE CASANOVA	CDC	6 368,38	2 444,74	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		80,68	277,44	
UNICIL	1994	P	234 RUE LOUIS GROBET	CDC	3 532,94	1 356,25	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		44,76	153,91	
UNICIL	1994	P	233 77 BD NATIONAL	CDC	5 727,63	2 198,75	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		72,56	249,52	
UNICIL	1994	P	220 38 BD BARRAL	CDC	10 387,22	3 987,51	7,67	A	V	4,50	V	LIVRETA	3,3	A-1		131,59	452,51	
UNICIL	1994	P	219 CASTEL SAINT JEAN	CDC	5 129,53	1 988,33	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		65,61	225,64	
UNICIL	1994	P	216 MASSIF DES ROSES	CDC	5 227,97	2 026,49	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		66,87	229,97	
UNICIL	1994	P	216 MASSIF DES ROSES	CDC	4 918,75	1 906,63	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		62,92	216,37	
UNICIL	1994	P	215 SUPER BELVEDERE	CDC	4 387,57	1 684,33	7,67	A	V	4,50	V	LIVRETA	3,3	A-1		55,58	191,14	
UNICIL	1994	P	215 SUPER BELVEDERE	CDC	4 802,25	1 861,47	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		61,43	211,25	
UNICIL	1994	P	212 LE FLEMING	CDC	3 052,20	1 184,27	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		39,08	134,40	
UNICIL	1994	P	208 LE BEAUSOLEIL	CDC	5 612,34	2 154,51	7,83	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		71,10	244,50	
UNICIL	1994	P	208 LE BEAUSOLEIL	CDC	5 633,86	2 183,83	7,17	A	V	4,52	V	LIVRETA	3,3	A-1		72,07	247,83	
UNICIL	1994	P	207 PARC SEVIGNE	CDC	5 472,14	2 121,13	7,17	A	V	4,55	V	LIVRETA	3,3	A-1		70,00	240,72	
UNICIL	1995	P	205 RESIDENCE LES LIONS	CDC	4 995,92	2 099,74	8,17	A	V	4,44	V	LIVRETA	3,3	A-1		69,29	208,95	
UNICIL	1994	P	205 RESIDENCE LES LIONS	CDC	4 574,24	1 755,99	7,58	A	V	4,53	V	LIVRETA	3,3	A-1		57,95	199,28	
UNICIL	1995	P	191 LA CRAVACHE	CDC	5 847,49	2 457,64	8,17	A	V	4,46	V	LIVRETA	3,3	A-1		81,10	244,57	
UNICIL	1996	P	166 LA GRANIERE	CDC	4 105,91	1 768,40	9,50	A	V	3,82	V	LIVRETA	2,8	A-1		49,51	159,68	
UNICIL	1999	P	307 LE FLOREAL	CDC	662 342,44	357 627,60	14,17	A	V	4,91	V	LIVRETA	3,3	A-1		11 801,71	20 727,19	
UNICIL	1996	P	292 RESIDENCE DE LANSAC	CDC	1 429 623,53	595 269,85	9,58	A	V	3,85	V	LIVRETA	3,3	A-1		19 643,90	52 558,71	
UNICIL	1996	P	276 LE FORUM	CDC	1 268 766,11	492 767,12	9,08	A	V	3,30	V	LIVRETA	3,3	A-1		16 261,32	43 542,14	
UNICIL	1995	P	275 LE DEBUSSY	CDC	841 973,63	350 460,54	8,75	A	V	4,40	V	LIVRETA	3,3	A-1		11 565,20	34 876,00	
UNICIL	1995	P	238 RESIDENCE ESQUIROS	CDC	676 239,84	240 495,85	9,00	A	V	2,61	V	LIVRETA	3,3	A-1		7 936,36	21 250,82	
UNICIL	1995	P	232 L'OREE DU PARC	CDC	1 269 138,07	423 502,56	8,58	A	V	2,92	V	LIVRETA	3,3	A-1		13 975,58	42 144,76	
UNICIL	1995	P	230 RUE JOUVEN	CDC	1 389 606,85	483 809,78	8,33	A	V	3,27	V	LIVRETA	3,3	A-1		15 965,72	48 146,22	
UNICIL	1993	P	197 L'AURELIEN	CDC	1 121 264,62	325 230,12	6,58	A	V	3,35	V	LIVRETA	3,3	A-1		10 732,59	42 760,24	
UNICIL	1988	P	140 LES LAVANDIERES	CDC	2 793 312,67	594 477,35	3,42	A	V	4,16	V	LIVRETA	2,5	A-1		27 643,47	139 915,34	
UNICIL	1980	P	119 LE SEVIGNE	CDC	8 951,80	2 749,48	5,75	A	V	3,98	V	LIVRETA	2,5	A-1		101,76	413,62	
UNICIL	1988	P	119 LE SEVIGNE	CDC	715 590,49	186 725,27	4,00	A	V	4,13	V	LIVRETA	2,5	A-1		8 585,92	34 432,13	
UNICIL	1988	P	119 LE SEVIGNE	CDC	1 512 229,61	321 835,18	3,75	A	V	4,14	V	LIVRETA	2,5	A-1		14 744,41	75 746,67	
UNICIL	1988	P	119 LE SEVIGNE	CDC	278 636,50	59 299,87	3,42	A	V	4,13	V	LIVRETA	2,5	A-1		2 757,48	13 956,73	
UNICIL	1986	P	101 LE PIGEONNIER	CDC	97 844,83	10 433,07	1,67	A	V	4,10	V	LIVRETA	2,5	A-1		752,14	5 114,46	
UNICIL	1989	P	101 LE PIGEONNIER	CDC	108 851,19	28 403,48	4,75	A	V	4,06	V	LIVRETA	2,5	A-1		1 151,42	5 237,60	
UNICIL	1986	P	101 LE PIGEONNIER	CDC	1 711 725,01	189 331,21	1,67	A	V	4,33	V	LIVRETA	2,5	A-1		13 649,18	92 813,28	
UNICIL	1986	P	047 LES PRES NEUFS_ LES PIERRA	CDC	1 692 184,09	187 169,82	1,67	A	V	4,31	V	LIVRETA	2,5	A-1		13 493,37	91 753,73	
UNICIL	1987	P	047 LES PRES NEUFS_ LES PIERRA	CDC	570 458,89	92 167,71	2,08	A	V	4,24	V	LIVRETA	2,5	A-1		5 700,30	29 521,69	
UNICIL	2018	P	Réhabilitation rsdee Le Pharo Bd Charles Livon 13007 Marseille	CDC	225 000,00	225 000,00	14,17	A	V	1,37	V	LIVRETA	1,35	A-1		3 079,98	15 000,00	

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL	2008	P	Acquisition VEFA 9 logis La Sauvagère rue Gaston BERGER Marseille 13011	CREDIT AGRICOLE	497 782,29	463 758,27	21,67	T	V	LIVRET A +	5,16	V	LIVRETA + 1,0000	1,85	A-1		8 458,67	17 488,85
UNICIL	2008	P	ACQUISITION VEFA 9 logis PLS La Sauvagère rue Gaston BERGER Marseille 13011	CREDIT AGRICOLE	89 574,30	83 934,44	40,75	T	V	LIVRET A +	5,20	V	LIVRETA + 1,0000	1,86	A-1		1 551,59	1 378,97
UNICIL	2001	P	Acq. fonc. pr la const. de 7 logis parc burtris Marseille 13011	CDC	85 420,54	63 572,39	32,83	A	V	LIVRET A +	3,69	V	LIVRETA + 1,0000	2,7	A-1		1 716,45	1 618,59
UNICIL	2001	P	Acq. fonc. pr la const. de 21 logis parc burtris Marseille 13011	CDC	261 137,57	198 533,48	32,83	A	V	LIVRET A +	4,20	V	LIVRETA + 1,0000	3,2	A-1		6 353,07	4 765,67
UNICIL	2001	P	Acq. fonc. pr la const. de 35 logis les balcons de st charles Marseille 13001	CDC	168 505,38	142 040,06	33,67	A	V	LIVRET A +	3,97	V	LIVRETA + 1,0000	3,2	A-1		4 545,28	2 369,60
UNICIL	2001	P	Construction de 7 logis Parc Burtris Marseille 13011	CDC	577 389,56	367 099,24	15,67	A	V	LIVRET A +	3,90	V	LIVRETA + 1,0000	3,2	A-1		11 747,17	17 926,57
UNICIL	2001	P	Construction de 21 logis parc burtris Marseille 13011	CDC	81 740,04	48 331,39	14,33	A	V	LIVRET A +	3,14	V	LIVRETA + 1,40000	2,8	A-1		1 353,84	2 701,19
UNICIL	2001	P	Réhab Rdee La Plage (81 logis - menuiseries extérieures) - Place Amiral Muselier - 13008 Marseille	CDC	249 885,95	152 448,59	14,33	A	V	LIVRET A +	3,64	V	LIVRETA + 1,35	3,3	A-1		5 030,80	8 220,60
UNICIL	2018	P	Réhabilitation Rdee Haras du Bourg - allées des manades - Arles 13010Marseille	CDC	181 026,45	181 026,45	14,75	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 478,03	12 068,43
UNICIL	2018	P	Construction 60 LCL1 Bat 1 et 2 Bois fleuris 290, rue Pierre Doize 13010Marseille	CDC	292 500,00	292 500,00	14,92	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		3 948,75	18 437,08
UNICIL	2018	P	Construction 60 LCL1 Bat 1 et 2 Bois fleuris 290, rue Pierre Doize 13010Marseille	CDC	1 233 694,80	1 233 694,80	29,67	A	V	LIVRET A +	2,18	V	LIVRETA + 1,40000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Renouv Amel (85 LCLS) Rdece St Pierre V Av. Marius Ruinat 13700 Martignane	CDC	144 000,00	144 000,00	14,42	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		1 944,00	8 379,81
UNICIL	2018	P	Réhabilitation (renov ascenseurs, sols, portes) Rdece La Castellane Ch. de Bernex 13016 Marseille	CDC	189 000,00	189 000,00	14,25	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 551,50	10 998,50
UNICIL	2018	P	Const. 18 LCLS (PLS) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	176 590,80	176 590,80	25,25	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 18 LCLS (PLS) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	427 940,10	427 940,10	25,25	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 18 LCLS (PLS) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	294 960,15	294 960,15	28,25	A	V	LIVRET A +	1,89	V	LIVRETA + 1,10000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 42 LCLS (36 PLUS, 6 PLAI) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	181 276,65	181 276,65	33,25	A	V	LIVRET A -	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 42 LCLS (36 PLUS, 6 PLAI) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	95 085,45	95 085,45	40,25	A	V	LIVRET A +	1,25	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 42 LCLS (36 PLUS, 6 PLAI) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	1 009 323,45	1 009 323,45	30,25	A	V	LIVRET A +	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2018	P	Const. 42 LCLS (36 PLUS, 6 PLAI) - Rdece St Augustin - Av. de Lattre de Tassigny 13470 Carnoux-en-Pee	CDC	529 423,20	529 423,20	40,25	A	V	LIVRET A +	1,25	V	LIVRETA + 0,48000	0	A-1		0,00	0,00
UNICIL	2017	P	Construction 11 logis col. loc. soc. (5 PLUS 6 PLAI) rue Loubon 13003 Marseille	CDC	20 499,30	20 141,99	48,08	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		110,78	359,28
UNICIL	2017	P	Construction 11 logis col. loc. soc. (5 PLUS 6 PLAI) rue Loubon 13003 Marseille	CDC	179 305,65	175 285,76	38,08	A	V	LIVRET A -	0,55	V	LIVRETA + 0,20000	0,55	A-1		964,07	4 041,99
UNICIL	2017	P	Construction 11 logis col. loc. soc. (5 PLUS 6 PLAI) rue Loubon 13003 Marseille	CDC	19 923,75	19 642,16	48,08	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		265,17	285,39
UNICIL	2017	P	Construction 11 logis col. loc. soc. (5 PLUS 6 PLAI) rue Loubon 13003 Marseille	CDC	174 271,95	170 957,48	38,08	A	V	LIVRET A +	1,35	V	LIVRETA + 0,60000	1,35	A-1		2 307,92	3 359,21
UNICIL	2009	P	Acquisition V.E.F.A 18 logis PLS Saint Barthelemy Av. MONNET/COROT Marseille 13013	CFF	1 206 936,00	988 868,28	21,92	A	V	LIVRET A +	3,20	V	LIVRETA + 1,13000	3,38	A-1		33 423,75	28 179,57
UNICIL	2009	P	Acquisition V.E.F.A 18 logis PLS Saint Barthelemy Av. MONNET/COROT Marseille 13013	CFF	180 346,50	169 821,67	40,92	A	V	LIVRET A +	2,22	V	LIVRETA + 1,13000	2,88	A-1		4 890,87	1 104,86
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 17 logis col. loc. soc. (9PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Bd Ricard Marseille 13003	CDC	267 830,10	257 047,83	46,50	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		4 112,77	3 709,71
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 17 logis col. loc. soc. (9PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Bd Ricard Marseille 13003	CDC	624 937,05	590 570,64	36,50	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		9 449,13	11 823,98
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 14 logis col. loc. soc. (9PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Massalia bd Ricard 13003 Marseille	CDC	66 202,65	62 930,41	46,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA + 0,20000	0,8	A-1		503,44	1 108,25
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 14 logis col. loc. soc. (9PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Massalia Bd Ricard 13003 Marseille	CDC	146 886,75	137 420,08	36,58	A	V	LIVRET A -	0,80	V	LIVRETA + 0,20000	0,8	A-1		1 099,36	3 206,18
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 14 logis col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Massalia bd Ricard 13003 Marseille	CDC	130 144,05	124 904,72	46,58	A	V	LIVRET A +	1,60	V	LIVRETA + 0,60000	1,6	A-1		1 998,48	1 802,62

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil						Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
UNICIL	2015	P	Acq. en VEFA 14 logts col. loc. soc. (9 PLUS 5 PLAI) rés. Horizon Massalia bd Ricard 13003 Marseille	CDC	288 756,00	36,58	A	V	LIVRET A+	1,60	V	LIVRETA +0,60000	1,6	A-1		4 366,03	5 463,34
UNICIL	2012	P	Réhabilitation 50 logts col loc soc (RENOUV. URBAIN) Maille II MIRAMAS	CDC	159 591,15	13,00	A	V	LIVRET A+	2,81	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		3 440,81	7 138,01
UNICIL	2012	P	Réhabilitation 50 logts col loc soc (ECO PRET) Maille II MIRAMAS	CDC	315 000,00	8,00	A	V	LIVRET A	1,88	V	LIVRETA	1,9	A-1		3 805,69	20 540,46
UNICIL	2011	P	Réhabilitation 50 logts col loc soc (PDRAS) Maille II Miramas	CDC	38 461,50	7,58	A	V	LIVRET A+	2,85	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		6 461,11	2 536,95
UNICIL	2011	P	Acquisition VEFA 5 logts coll. loc. soc. Les Charmilles Salon de Provence	CDC	254 273,40	32,08	A	V	LIVRET A+	2,82	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		6 602,01	3 615,76
UNICIL	2011	P	Acquisition VEFA 5 logts coll. loc. soc. Les Charmilles Salon de Provence	CDC	43 550,55	42,08	A	V	LIVRET A+	2,82	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		1 175,19	366,33
UNICIL	2010	P	Construction de 27 logts Colline des Impressionnistes Marseille 13014	CDC	77 923,35	41,50	A	V	LIVRET A	1,07	V	LIVRETA	1,8	A-1		1 289,43	844,32
UNICIL	2010	P	Construction de 27 logts Colline des Impressionnistes Marseille 13014	CDC	454 181,40	31,50	A	V	LIVRET A	1,07	V	LIVRETA	1,8	A-1		7 162,80	7 652,25
UNICIL	2010	P	Construction de 27 logts Colline des Impressionnistes Marseille 13014	CDC	143 689,50	41,50	A	V	LIVRET A	1,88	V	LIVRETA	2,6	A-1		3 518,87	1 178,58
UNICIL	2010	P	Construction de 27 logts Colline des Impressionnistes Marseille 13014	CDC	837 506,70	31,50	A	V	LIVRET A	1,89	V	LIVRETA	2,6	A-1		19 575,96	12 042,48
UNICIL	2010	P	Colline des Impressionnistes Avenue Monet 44 logts Marseille 13014	CDC	316 516,95	31,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		4 991,72	5 332,82
UNICIL	2010	P	Colline des Impressionnistes Avenue Monet 44 logts Marseille 13014	CDC	54 681,75	41,50	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		904,84	592,49
UNICIL	2010	P	Colline des Impressionnistes Avenue Monet 44 logts Marseille 13014	CDC	1 745 195,85	31,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		40 792,37	25 094,12
UNICIL	2010	P	Colline des Impressionnistes Avenue Monet 44 logts Marseille 13014	CDC	301 500,90	41,50	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		7 383,58	2 472,98
UNICIL	2010	P	La sauvagère rue Gaston Berger 8 logts Marseille 13010	CDC	239 504,40	31,42	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		5 598,20	3 443,83
UNICIL	2010	P	La sauvagère 2 rue Gaston Berger 8 logts Marseille 13010	CDC	233 362,80	21,42	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		6 134,63	5 497,00
UNICIL	2010	P	La sauvagère 2 rue Gaston Berger 8 logts Marseille 13010	CDC	79 834,50	41,42	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		2 386,91	526,01
UNICIL	2010	P	La sauvagère 2 rue Gaston Berger 10 logts Marseille 13010	CDC	476 601,75	31,42	A	F	FIXE	1,83	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		11 140,14	6 853,04
UNICIL	2010	P	La sauvagère 2 rue Gaston Berger 10 logts Marseille 13010	CDC	81 732,15	41,42	A	F	FIXE	1,85	V	LIVRETA +0,60000	2,6	A-1		2 001,57	670,38
UNICIL	2010	P	Le domaine de Bel Air 4 logts Salon de Provence 13300	CDC	97 993,80	31,33	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		2 290,52	1 409,05
UNICIL	2010	P	Domaine de Bel Air 13300 Salon de Provence	CDC	32 664,60	41,33	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		976,61	215,22
UNICIL	2010	P	Le domaine de Bel Air Salon de Provence 4 logts	CDC	95 481,00	21,33	A	F	FIXE	2,38	F	FIXE	3,13	A-1		2 510,00	2 249,11
UNICIL	2010	P	Domaine de Bel Air 2 logts 13300 Salon de Provence	CDC	38 462,85	31,25	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		606,59	648,04
UNICIL	2010	P	Domaine de Bel Air 2 logts 13300 Salon de Provence	CDC	9 531,90	41,25	A	F	FIXE	1,05	F	FIXE	1,8	A-1		157,73	103,28
UNICIL	2010	P	Domaine de Bel Air 6 logts Salon de Provence	CDC	213 192,90	31,25	A	F	FIXE	1,85	F	FIXE	2,6	A-1		4 983,19	3 065,49
UNICIL	2010	P	Domaine de Bel Air 6 logts Salon de Provence	CDC	33 995,70	41,25	A	F	FIXE	1,84	F	FIXE	2,6	A-1		832,54	278,84
UNICIL	2010	P	Construction de 13 logts La Sauvagère Marseille	CDC	666 981,00	31,00	A	V	LIVRET A+	2,06	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		10 798,31	13 534,29
UNICIL	2009	P	Acquisition V.E.F.A 13 logts PLUS La Sauvagère rue Gaston BERGER Marseille 13010	CDC	108 264,15	41,00	A	V	LIVRET A+	1,95	V	LIVRETA +0,60000	1,85	A-1		1 836,41	1 583,73
UNICIL	2011	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halyvone Marseille 13013	CDC	527 331,60	32,75	A	V	LIVRET A-	1,99	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		9 887,79	7 654,23
UNICIL	2011	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halyvone Marseille 13013	CDC	78 796,80	42,75	A	V	LIVRET A-	1,97	V	LIVRETA 0,20000	2,05	A-1		1 539,20	661,22
UNICIL	2011	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halyvone Marseille 13013	CDC	1 926 128,70	32,75	A	V	LIVRET A+	2,72	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		51 341,27	22 805,64
UNICIL	2011	P	Acquis. VEFA 71 logts coll loc soc 37 PLUS, 10 PLAI, 24 PLS) Les Prés d'Halyvone Marseille 13013	CDC	323 317,35	42,75	A	V	LIVRET A+	2,86	V	LIVRETA +0,60000	2,85	A-1		8 966,60	1 810,98
UNICIL	2008	P	cadranche	CDC	1 029 537,22	10,33	A	F	FIXE	5,11	F	FIXE	3,3	A-1		20 233,26	47 138,00
UNICIL	2006	P	Construction de 39 logts La Capellette Marseille 13010	CDC	219 648,60	37,92	A	V	LIVRET A	3,85	V	LIVRETA	3,2	A-1		6 360,46	2 753,44
UNICIL	2006	P	Construction de 39 logts à la capellette Marseille 13010	CDC	699 680,25	22,92	A	V	LIVRET A	3,88	V	LIVRETA	3,2	A-1		17 762,61	16 699,90
Sous-total UNICIL					187 620 092,47											2 676 178,40	4 658 004,63

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 dec 2018 - Rapport n° 60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2019	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements	Taux initial			Taux à la date du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux actuariel	Taux	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capitaux
VILOGIA	2018	P	Acquisition VEFA 33 LCLS (9 PLUS, 4 PLAI - Rue Auguste Tourrel - Châteauneuf-les-Mariages	CDC	606 738,15	606 738,15	48,17	A	V	LIVRET A+	1,29	V	LIVRETA + 0,52000	A-1		0,00	0,00	
VILOGIA	2018	P	Acquisition VEFA 33 LCLS (9 PLUS, 4 PLAI - Rue Auguste Tourrel - Châteauneuf-les-Mariages	CDC	913 752,45	913 752,45	35,17	A	V	LIVRET A+	1,37	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		0,00	0,00	
VILOGIA	2018	P	Acquisition VEFA 33 LCLS (9 PLUS, 4 PLAI - Rue Auguste Tourrel - Châteauneuf-les-Mariages	CDC	63 694,80	63 694,80	53,17	A	V	LIVRET A+	1,29	V	LIVRETA + 0,52000	A-1		0,00	0,00	
VILOGIA	2018	P	Acquisition VEFA 33 LCLS (9 PLUS, 4 PLAI - Rue Auguste Tourrel - Châteauneuf-les-Mariages	CDC	65 324,25	65 324,25	40,17	A	V	LIVRET A-	0,56	V	LIVRETA + 0,20000	A-1		0,00	0,00	
VILOGIA	2012	P	Acquisition VEFA 70 logis col. loc. (PLI) La Reynarde Marseille 13011	CFF	5 416 416,90	5 112 810,20	38,17	T	V	TR	2,29	V	TR	A-1		115 907,11	85 369,69	
VILOGIA	2012	P	Acquisition VEFA 70 logis col. loc. (PLI) La Reynarde Marseille 13011	CFF	1 860 911,55	1 795 581,99	42,25	A	V	LIVRET A+	3,68	V	LIVRETA + 1,40000	A-1		66 449,00	17 849,43	
VILOGIA	2012	P	Acquisition VEFA 70 logis col. loc. (PLI) La Reynarde Marseille 13011	CFF	4 500,00	4 140,75	25,42	A	V	LIVRET A+	3,68	V	LIVRETA + 1,40000	A-1		153,24	98,15	
VILOGIA	2016	P	Acquisition en VEFA 10 LCLS (PLS) résidence Le Clos Madeleine	CDC	239 712,75	236 765,75	48,67	A	V	LIVRET A+	1,78	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		4 403,84	3 001,81	
VILOGIA	2016	P	Acquisition VEFA 10 LCLS (PLS) résidence Le Clos Madeleine Mariages	CDC	248 164,65	243 929,93	38,67	A	V	LIVRET A+	1,78	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		4 537,10	4 313,49	
VILOGIA	2016	P	Acquisition VEFA 10 LCLS (PLS) résidence Le Clos Madeleine Mariages	CDC	199 760,85	196 352,10	38,67	A	V	LIVRET A+	1,78	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		3 652,15	3 472,16	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	214 060,50	210 407,73	38,00	A	V	LIVRET A+	1,80	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		3 913,58	3 720,71	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	226 096,20	223 551,95	58,00	A	V	LIVRET A+	1,23	V	LIVRETA + 0,51000	A-1		2 816,75	2 576,31	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	397 304,55	388 397,31	38,00	A	V	LIVRET A-	0,53	V	LIVRETA + 0,20000	A-1		2 136,19	8 956,22	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	214 548,75	212 134,44	58,00	A	V	LIVRET A+	1,23	V	LIVRETA + 0,51000	A-1		2 672,89	2 444,73	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	215 076,15	212 655,91	58,00	A	V	LIVRET A+	1,23	V	LIVRETA + 0,51000	A-1		2 679,47	2 450,74	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	369 847,35	362 813,25	38,42	A	V	LIVRET A+	1,28	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		4 897,98	7 129,06	
VILOGIA	2016	P	Acquis. VEFA 30 logis col. loc. soc. (10 PLUS 8 PLAI 12 PLS) La Roselière Châteauneuf les Mariages	CDC	255 638,25	251 276,00	38,00	A	V	LIVRET A+	1,80	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		4 673,73	4 443,39	
VILOGIA	2009	P	Acquisition 113 logis PLS Bessede Marseille 13010	CFF	1 992 285,90	1 645 345,06	22,83	A	V	LIVRET A+	3,38	V	LIVRETA + 1,50000	A-1		55 941,73	54 433,81	
VILOGIA	2009	P	Acquisition 113 logis PLS Bessede Marseille 13010	CFF	664 095,60	611 341,77	42,83	A	V	LIVRET A+	3,39	V	LIVRETA + 1,50000	A-1		20 785,62	8 276,90	
VILOGIA	2009	P	Acquisition 113 logis PLS Bessede Marseille 13010	CFF	1 992 355,20	1 757 431,97	37,67	T	V	EURIS + 0,95000	0,95	V	EURIS + 0,95000	A-1		16 557,31	38 897,55	
VILOGIA	2009	P	Acquisition 113 logis PLS Bessede Marseille 13010	CFF	4 287 549,35	3 569 164,98	22,67	A	V	LIVRET A+	3,68	V	LIVRETA + 1,45000	A-1		132 059,11	113 973,36	
VILOGIA	2009	P	Acquisition 113 logis PLS Bessede Marseille 13010	CFF	1 592 440,20	1 475 380,49	42,67	A	V	LIVRET A+	3,69	V	LIVRETA + 1,45000	A-1		54 589,08	18 576,97	
VILOGIA	2012	P	Acq./Améli. 48 logis col. loc. soc. (PLS) La Reynarde 1 Saint-Menet Marseille 13011	CDC	1 594 840,50	1 503 976,81	33,08	A	V	LIVRET A+	3,25	V	LIVRETA + 1,05000	A-1		49 631,23	24 620,40	
VILOGIA	2012	P	Acq./Améli. 48 logis col. loc. soc. (PLS) La Reynarde 1 Saint-Menet Marseille 13011	CDC	1 196 130,15	1 152 506,67	42,08	A	V	LIVRET A+	3,30	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		38 608,97	11 834,28	
VILOGIA	2012	P	Acq./Améli. 48 logis col. loc. soc. (PLS) Parc de la Reynarde 1 Saint-Menet Marseille 13011	CDC	797 420,25	752 443,29	33,08	A	V	LIVRET A+	3,29	V	LIVRETA + 1,10000	A-1		25 206,85	12 201,46	
Sous-total VILOGIA					25 628 465,25	23 567 918,00										612 272,93	428 640,62	
Total général					1 730 700 089,21	1 320 324 178,97										26 787 458,29	52 190 674,17	

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT	C1.2

Emprunts garantis par le Département Récapitulatif

	<i>Dettes en capital à l'origine</i>	<i>Dettes en capital au 01/01/2019</i>	<i>Annuités prévisionnelles 2019</i>
Etablissements publics (hors logement social)	13 106 883,99 €	6 805 889,84 €	805 206,64 €
Organismes privés *	139 716 535,39 €	126 586 870,99 €	8 351 152,39 €
Logement social	1 730 700 089,21 €	1 320 324 178,97 €	78 978 132,46 €
Total	1 883 523 508,59 €	1 453 716 939,80 €	88 134 491,49 €

* associations, fondations.

Calcul du ratio Galland de l'article L3231-4 du CGCT

	<i>Valeur</i>	<i>Pour mémoire : recettes réelles de fonctionnement 2019</i>
Total des annuités à échoir dans l'exercice	6 793 478,75 €	
Annuité de la dette de l'exercice	62 242 627,83 €	
+ Subventions en annuité	0,00 €	
- Provision pour garantie d'emprunt	11 846 616,00 €	
Total	57 189 490,58 €	2 339 385 152,00 €
Ratio Galland**	2,44%	

** Ratio calculé hors opérations de logement social et hors opérations logements financées par des prêts aidés par l'Etat.

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des subventions versées dans le cadre du vote du budget

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - SUBVENTIONS VERSEES	C2

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (article L. 3312-7 du CGCT)

Article	Subventions	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
INVESTISSEMENT (total)					
Néant					
FONCTIONNEMENT (total)					
Néant					

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des contrats de crédit-bail

Etat des contrats de partenariat public-privé

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

C3

8016 - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exercice d'origine du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant de la redevance 2019	Montant des redevances restant à courir						
					N+1 2020	N+2 2021	N+3 2022	N+4 2023	Cumul restant	Total	
Crédits-bails mobiliers				Néant							
Crédits-bails immobiliers				Néant							
Total											

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	C4

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes contractants	Nature des prestations prévues au titre du contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Montant de la rémunération du contractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest.	Somme nette des parts invest.
				Néant					

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des autres engagements donnés

Etat des engagements reçus

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES		C5

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 01/01/2019	Annuité de l'exercice
TOTAL							
8017 Subventions en annuités à verser							
						640 981,13 €	
8018 Autres engagements donnés							
Au profit d'organismes publics							
					Néant		
Au profit d'organismes privés							
	Cautionnement correspondant à une aide à l'accès à un logement locatif (FSL)*					Néant	
						640 981,13 €	

* Balance provisoire de la Caisse d'allocations familiales : solde au 31 décembre 2017.

NB : la part du Département s'élevé à 10 % (90 % pour la Métropole).

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	C6

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 01/01/2019	Annuité reçue au cours de l'exercice 2018
TOTAL							
8026 Redevances de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)							
					Néant		
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)							
					Néant		
8028 Autres engagements reçus							
A l'exception de ceux reçus des entreprises							
					Néant		
Engagements reçus des entreprises							
					Néant		

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

**Etat du personnel
Liste des grades et emplois à inscrire**

IV - ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019

IV

D1.1

D1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)			TOTAL
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL	
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)								
Directeur général des services	A	1		1			1	1
Directeur général adjoint des services	A	6		6			2	5
Directeur général des services techniques Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53							3	
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)								
Administrateur général	A	1		1			0	0
Administrateur hors classe	A	8		8			8	8
Administrateur	A	4		4			2	3
Directeur territorial (en voie d'extinction)	A	69		69			65,5	65,5
Attaché hors classe	A	4		4			0	0
Attaché principal	A	113		113			117,5	120,5
Attaché territorial	A	225		225			182,2	207,2
Rédacteur principal de 1ère classe	B	333		333			267,8	267,8
Rédacteur principal de 2ème classe	B	281		281			222	222
Rédacteur	B	199		199			160	170
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	380		380			344,3	344,3
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	540		540			472,7	472,7
Adjoint administratif	C	519		519			344	413
FILIERE TECHNIQUE (c)								
Ingénieur Général	A	1		1			0	0
Ingénieur en chef Hors classe	A	23		23			3	3
Ingénieur en chef	A	33		33			28,5	28,5
Ingénieur hors classe	A	2		2			2	2
Ingénieur principal	A	77		77			76,7	77,7
Ingénieur	A	67		67			37,1	42,1
Technicien principal de 1ère classe	B	164		164			133,6	133,6
Technicien principal de 2ème classe	B	46		46			44,4	44,4
Technicien	B	119		119			78,3	78,3
Agent de maîtrise principal	C	282		282			246,4	246,4
Agent de maîtrise	C	322		322			311,3	313,3
Adjoint Technique principal de 1ère classe	C	102		102			73	73
Adjoint Technique principal de 2ème classe	C	187		187			150,3	150,3
Adjoint Technique	C	263		263			216,1	255,1
Adjoint Technique principal 1ère cl. des étab. d'ens.	C	517		517			467	467
Adjoint Technique principal 2ème cl. des étab. d'ens.	C	534		534			432,2	432,2
Adjoint Technique des étab. d'ens.	C	204	300	504			276,3	419,86

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SOCIALE (d)							
Conseiller Territorial Supérieur Socio-Educatif	A	27		27	20,5		20,5
Conseiller Territorial Socio-Educatif	A	45		45	35,8		35,8
Educateur Principal de Jeunes Enfants	B	36		36	35,2		35,2
Educateur de Jeunes Enfants	B	2		2	4		4
Assistant Socio-Educatif Principal	B	552		552	469,5		469,5
Assistant Socio-Educatif	B	156		156	140,8	39,7	180,5
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)							
Médecin Hors Classe	A	42		42	30,6	1,8	32,4
Médecin 1ère Classe	A	26		26	22	0,5	22,5
Médecin 2ème Classe	A	12		12	16,6	3	19,6
Puéricultrice cadre de santé (voie d'extinction)	A	2		2	0		0
Puéricultrice hors classe	A	46		46	46,5		46,5
Puéricultrice de classe supérieure	A	28		28	19,7		19,7
Puéricultrice de classe normale	A	9		9	14,9	1	15,9
Puéricultrice cl. Sup (voie d'extinction)	A	4		4	5,3		5,3
Puéricultrice cl.Norm. (voie d'extinction)	A	3		3	1		1
Psychologue Hors classe	A	27		27	18,9		18,9
Psychologue classe normale	A	19		19	12,7	4,5	17,2
Sage Femme Hors classe	A	43		43	20,4		20,4
Sage Femme de classe normale	A	16		16	8,1	1	9,1
Cadre supérieur de santé	A	2		2	0		0
Cadre de santé de 1ère classe	A	7		7	3		3
Cadre de santé de 2ème classe	A	30		30	8,6		8,6
Infirmier en soins généraux hors classe	A	39		39	36		36
Infirmier en soins généraux classe sup.	A	27		27	27		27
Infirmier en soins généraux classe normale	A	22		22	22,2	3	25,2
Infirmier classe supérieure	B	16		16	15,6		15,6
Technicien paramédical de classe supérieure	B	34		34	29,1		29,1
Technicien paramédical de classe normale	B	14		14	9,5		9,5
Auxiliaire de puériculture ppal. 1ère classe	C	47		47	42,4		42,4
Auxiliaire de puériculture ppal. 2ème classe	C	20		20	18		18
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)							
Biologiste Vétérinaire Pharmacien de classe except.	A	5		5	3		3
Biologiste Vétérinaire Pharmacien hors classe	A	1		1	1		1
Biologiste Vétérinaire Pharmacien de classe normale	A	2		2	1		1
FILIERE SPORTIVE (g)							
Conseiller principal des APS	A	3		3	1		1
Conseiller des APS	A	8		8	5		5
Educateur territ. APS principal 1ère classe	B	2		2	2		2
Educateur territ. APS principal 2ème classe	B	1		1	1		1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)		EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Educateur territ. APS	B	6		2		2
FILIERE CULTURELLE (h)						
Conservateur du Patrimoine en chef	A	7		3		3
Conservateur du patrimoine	A	2		2		2
Conservateur chef de bibliothèques	A	3		2		2
Conservateur des bibliothèques	A	4		1		1
Attaché de conservation principal du patrimoine	A	4		4		4
Attaché de conservation du patrimoine	A	20		19,6		19,6
Bibliothécaire principal	A	3		2		2
Bibliothécaire	A	7		4		4
Assistant de conservation principal 1ère classe	B	24		18,8		18,8
Assistant de conservation principal 2ème classe	B	11		6,8		6,8
Assistant de conservation	B	12		5,8		5,8
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe	C	14		8,9		8,9
Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe	C	18		26,3		26,3
Adjoint du patrimoine	C	26		9	3	12
FILIERE ANIMATION (i)						
Animateur territorial principal 1ère classe	B	3		3		3
Animateur territorial principal 2ème classe	B	1		0		0
Animateur territorial	B	1		0		0
EMPLOIS NON CITES (k) (5)						

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT) : le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année : ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, " emplois spécifiques " régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2019

	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019						
<i>Agents occupant un emploi permanent (6)</i>						
ADJOINT AU CHEF DE SERVICE FINANCES COMPTABILITE	A	ADM	542		3-3-2°	CDD
ADJOINT AU CHEF DU SERVICE SURETE SECURITE IN	A	ADM	703		3-4-II	CDI
ADJOINT DIRECTEUR DE LA COMMUNICATION	A	ADM	935		3-3-2°	CDD
ANIMATEUR DU PACTE TERRITORIAL D'INSERTION	A	ADM	588		3-4-II	CDI
ANIMATEUR DU PACTE TERRITORIAL D'INSERTION	A	ADM	588		3-4-II	CDI
ANIMATEUR DU PACTE TERRITORIAL D'INSERTION	A	ADM	625		3-4-II	CDI
CADRE ADMINISTRATIF	A	ADM	879		3-2	CDD
CARTOGRAPHE	A	ADM	703		3-4-II	CDI
CHARGE DE MISSION (DRIAE)	A	ADM	712		3-3-2°	CDD
CHARGE DE COMMUNICATION	A	ADM	759		3-4-II	CDI
CHARGE MISS. FINANCES REL. INSTT. COMM. INTERNE	A	ADM	999		3-3-2°	CDD
CHARGE DE MISSION (DRIAE)	A	ADM	512		3-3-2°	CDD
CHARGE DE MISSION ARTS VISUELS	A	ADM	985		3-4-II	CDI
CADRE ADMINISTRATIF (DRIAE)	A	ADM	512		3-3-2°	CDD
CHARGE DE MISSION (BDP)	A	ADM	759		3-4-II	CDI
CHARGE DE RELATION AVEC LES TERRITOIRES	A	ADM	653		3-3-2°	CDD
CHARGE DES ETUDES ADMINISTRATIVES	A	ADM	551		3-2	CDD
CHARGE MISS. RESPON. REL.DEL DIR	A	ADM	759		3-4-II	CDI
CHARGE MISSION RELATION ENTREPRISES	A	ADM	963		3-4-II	CDI
CHARGE MISSION SURETE PREVENTION AUPRES DGS	A	ADM	985		3-4-II	CDI
CHARGE OPERATIONS IMMOBILIERES	A	ADM	600		3-4-II	CDI
CHEF DE PROJET OUTIL WEB ET TELEPROCEDURES	A	ADM	703		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE ADM. RESS.PILO.EVA.DGAS	A	ADM	963		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE MEDIA	A	ADM	916		3-3-2°	CDD
CHEF DE SERVICE PROTOCOLE ET RELATIONS PUBLIQUES	A	ADM	1015		3-4-II	CDI
CHEF PROJET DEVELOPPEMENT NUMERIQUE	A	ADM	625		3-2	CDD
CHEF SERVICE SURETE SECURITE INTERVENTION	A	ADM	801		3-4-II	CDI
CONSEILLER JURIDIQUE	A	ADM	434		3-3-2°	CDD
CHARGE ETUDES JURIDIQUES & CONTENTIEUX	A	ADM	929		3-4-II	CDI
CONSEILLER TECH AUPRES DEA	A	ADM	864		3-4-II	CDI
CONSEILLER TECHNIQUE	A	ADM	542		3-3-2°	CDD
CONSEILLER TECHNIQUE	A	ADM	635		3-4-II	CDI
CONTROLEUR INSERTION	A	ADM	542		3-4-II	CDI
COORDINATEUR PROJET POLITIQUE VILLE	A	ADM	625		3-4-II	CDI
DELEGE GENERAL DE CONSEIL DE PROVENCE ET MEDIATEUR	A	ADM	HEB3		3-3-2°	CDD
DIRECTEUR DES RELATIONS INTERNATIONALES	A	ADM	HEA2		3-4-II	CDI
DIRECTEUR ADJOINT COMMUNICATION PRESS.EVENE	A	ADM	801		3-3-2°	CDD
DIRECTEUR ADJOINT EDUCATION ET COLLEGES	A	ADM	879		3-3-2°	CDD
DIRECTEUR ADJOINT POLE INSERTION	A	ADM	483		3-4-II	CDI
DIRECTEUR COMMUNICATION	A	ADM	852		3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
DIRECTEUR DE POLE INSERTION	A	ADM	900		3-4-II	CDI
DIRECTEUR DE POLE INSERTION	A	ADM	864		3-4-II	CDI
DIRECTEUR ENVIRONNEMENT GD PROJETS ET RECHERC	A	ADM	971		3-2	CDD
GRAPHISTE	A	ADM	588		3-4-II	CDI
INSPECTEUR TARIFICATION	A	ADM	772		3-4-II	CDI
RESP POLE URBANISATION-INTEGRATION-INNOVATION	A	ADM	750		3-3-2°	CDD
RESPONSABLE CELLULE FONDS SOCIAL EUROPEEN	A	ADM	500		3-3-2°	CDD
JOURNALISTE - RESPONSABLE DE SECTEUR	A	ADM	801		3-4-II	CDI
RESPONSABLE DU BUREAU DES INVITATIONS	A	ADM	466		3-2	CDD
RESPONSABLE SECTEUR TARIF. PROGRA. ETABLISS	A	ADM	588		3-4-II	CDI
RESPONSABLE DU STUDIO GRAPHIQUE	A	ADM	712		3-3-2°	CDD
CADRE ADMINISTRATIF	A	ADM	512		3-3-2°	CDD
CHARGE DE MISSION	A	ADM	759		3-4-II	CDI
CHARGE DE MISSION CULTURE PROVENCEALE	A	ADM	759		3-4-II	CDI
ADJOINT AU CHEF DE SERVICE - SPUA	A	ADM	801		3-4-II	CDI
ARCHEOLOGUE	A	CULT	593		3-4-II	CDI
RESTAURATEUR DE MOSAIQUES	A	CULT	465		3-3-2°	CDD
RESTAURATEUR DE PETIT MOBILIER ARCHEOLOGIQUE	B	CULT	393		331	CDD
DIRECTEUR MDA - PSYCHOLOGUE	A	MS	966		3-3-2°	CDD
MEDECIN DIRECTEUR DU CMPP	A	MS	HEBB2		3-4-II	CDI
MEDECIN PMI	A	MS	966		3-4-II	CDI
MEDECIN GYNECOLOGUE	A	MS	906		3-3-2°	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-2	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	966		3-2	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-2	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-2	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-2	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	966		3-3-2°	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-3-2°	CDD
MEDECIN REFERENT PROTECTION ENFANCE 60% ETP	A	MS	1021		3-3-2°	CDD
MEDECIN CHARGE MODE ACCUEIL PETITE ENFANCE	A	MS	901		3-4-II	CDI
MEDECIN DE POLE D INSERTION	A	MS	821		3-3-2°	CDD
MEDECIN DE POLE D INSERTION	A	MS	821		3-3-2°	CDD
MEDECIN DE POLE D INSERTION	A	MS	783		3-3-2°	CDD
MEDECIN DU TRAVAIL	A	MS	963		3-3-2°	CDD
MEDECIN GYNECOLOGUE A 50% ETP	A	MS	852		3-3-2°	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	966		3-3-2°	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-3-2°	CDD
MEDECIN PMI	A	MS	852		3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	434		3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE DE MDS	A	MS	491		3-3-2°	CDD
SAGE-FEMME	A	MS	480		3-3-2°	CDD
CHEF DE SERVICE LABO VETERINAIRE	A	MT	821		3-3-2°	CDD
CHARGE DE MISSION MER ET LITTORAL	A	TECH	540		3-4-II	CDI
CONSERVATEUR RESERVE NATURELLE STE VICTOIRE	A	TECH	379		3-3-2°	CDD
RESPONSABLE D'EQUIPE	A	TECH	778		3-4-II	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT AU CHEF DE SERVICE INFORM. COLLEGES	A	TECH	801		3-4-II	CDI
ADMINISTRATEUR DE BASES DE DONNEES	A	TECH	HEA3		3-4-II	CDI
ANALYSTE SECURITE	A	TECH	668		3-3-2°	CDD
CHARGE SECTEUR INFORM.	A	TECH	916		3-4-II	CDI
GEST. REF. PATRIMOINE	A	TECH	812		3-4-II	CDI
EXPERT FONCTIONNEL	A	TECH	864		3-4-II	CDI
PILOTE EXPLOIT. RESEAU & TELECOMM.	A	TECH	759		3-3-2°	CDD
RESPONSABLE EXPLOITATION SYSTEME	A	TECH	759		3-2	CDD
CHEF DE PROJET BATIMENT	A	TECH	759		3-3-2°	CDD
CHEF DE PROJET INFORMATIQUE	A	TECH	772		3-4-II	CDI
CHEF DE PROJET INFORMATIQUE	A	TECH	759		3-4-II	CDI
CHEF DE PROJET INFORMATIQUE	A	TECH	750		3-2	CDD
CHEF DE PROJET PRODUCTION	A	TECH	801		3-4-II	CDI
CHEF SERV RESEAUX ET TELECOMMUNICATION	A	TECH	966		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE ADM.SYST. EXPLOITATION	A	TECH	HEB3		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE GARANTIES TRAVAUX ASSURANCES	A	TECH	929		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE METHODE ET QUALITE	A	TECH	HEB3		3-4-II	CDI
CHEF DE SERVICE ETUDES ET DEVELOPPEMENT	A	TECH	901		3-3-2°	CDD
CHEF DE SERVICE EXPLOITATION	A	TECH	603		3-2	CDD
DIRECTEUR ADJOINT	A	TECH	HEA3		3-4-II	CDD
DIR. SYST. INFORMAT.	A	TECH	HEB1		3-4-II	CDI
DIRECTEUR ADJOINT DE L'ARCHITECTURE ET CONSTR	A	TECH	1015		3-4-II	CDI
CHARGE DE MISSION ECONOMIE DE FLUX	A	TECH	597		3-4-II	CDI
INFOGRAPHISTE	A	TECH	540		3-4-II	CDI
INGENIEUR SYSTEME RESEAUX SECURITE	A	TECH	750		3-3-2°	CDD
RESP SECURITE SYSTEMES D'EXPLOITATION	A	TECH	701		3-3-2°	CDD
RESPONS. ASSISTANCE UTILISATEUR	A	TECH	750		3-3-2°	CDD
RESPONSABLE D'EQUIPE	A	TECH	759		3-3-2°	CDD
RESPONSABLE D'EQUIPE	A	TECH	759		3-4-II	CDI
RESPONSABLE POLE INFRASTRUCTURE	A	TECH	826		3-4-II	CDI
ADMINISTRATEUR DE BASES DE DONNEES	A	TECH	864		3-4-II	CDI
RESPONSABLE DES SYSTEMES D'INFORMATION	A	TECH	772		3-4-II	CDI
DIREC. PROJET ETUDES ET DEVELOPPEMENT	A	TECH	864		3-4-II	CDI
CHEF DE PROJET COORDONATEUR ETUDES ET DEVELOP.	A	TECH	811		3-4-II	CDI
SURVEILLANT/CONTROLEUR DE TRAVAUX	A	TECH	621		3-4-II	CDI
PHOTOGRAPHE ET/OU VIDEASTE	B	TECH	469		3-4-II	CDI
CHARGE DE MISSION D.F.C.I.	B	TECH	541		3-4-II	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)						
DIRECTEUR DE CABINET	A	ADM	1146		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	1146		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	1146		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	1146		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	1139		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	955		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	963		110	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2019	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	963		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	821		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	A	ADM	680		110	CDD
COLLABORATEUR CABINET	C	ADM	772		110	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	A	ADM	979		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	A	ADM	625		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE à 50 % ETP	A	ADM	512		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	A	ADM	772		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	A	ADM	703		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	A	ADM	879		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	B	ADM	614		110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPE	C	ADM	407		110-1	CDD

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

CULT : Culturel.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-2 : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés "A/autres" et feront l'objet

IV - ANNEXES		IV	
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES GRADES ET EMPLOIS A INSCRIRE		D1.2	

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES	A	Secteur culturel	
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT DES SERVICES	A	ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A
Secteur administratif		ATTACHE CONSERVATION DU PATRIMOINE PRINCIPAL	A
		BIBLIOTHECAIRE	A
ADMINISTRATEUR	A	BIBLIOTHECAIRE PRINCIPAL	A
ADMINISTRATEUR GENERAL	A	CONSERVATEUR CHEF DE BIBLIOTHEQUES	A
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	ELEVE CONSERVATEUR DE BIBLIOTHEQUES	A
ATTACHE PRINCIPAL	A	CONSERVATEUR DES BIBLIOTHEQUES	A
ATTACHE TERRITORIAL	A	CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ELEVE CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A
ATTACHE HORS CLASSE	A	CONSERVATEUR DU PATRIMOINE EN CHEF	A
REDACTEUR	B	ASSISTANT DE CONSERVATION	B
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CLASSE	B	ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1E CLASSE	B
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CLASSE	B	ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 2E CLASSE	B
ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CLASSE	C	ADJOINT PATRIMOINE 1ère CLASSE	C
ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CLASSE	C	ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1 CLASSE	C	ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2 CLASSE	C	ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPALE 1ère CLASSE	C
Secteur technique		Secteur médico-social	
INGENIEUR GENERAL	A	INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX CL.NORMALE	A
INGENIEUR EN CHEF HORS CLASSE	A	INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX CL.SUP.	A
INGENIEUR EN CHEF	A	INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX HORS CLASSE	A
INGENIEUR	A	MEDECIN 1 CLASSE	A
INGENIEUR PRINCIPAL	A	MEDECIN 2 CLASSE	A
INGENIEUR HORS CLASSE	A	MEDECIN HORS CLASSE	A
TECHNICIEN	B	PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A
TECHNICIEN PRINCIPAL 1RE CLASSE	B	PSYCHOLOGUE HORS CLASSE	A
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CLASSE	B	PUERICULTRICE CADRE TERR.DE SANTE SUPERIEUR	A
ADJ TECH PRIN 1CL DES ETABLISSEMENT D'ENSEI	C	PUERICULTRICE CADRE TERRITORIAL DE SANTE	A
ADJ TECH PRIN 2em C DES ETABS D'ENSEIGNEMENT	C	PUERICULTRICE HORS CLASSE	A
ADJ TECHNIQUE 1er C ETABS D'ENSEIGNEMENT	C	PUERICULTRICE DE CLASSE SUPERIEURE	A
ADJ TECHNIQUE 2e CL DES ETABS D'ENSEIGNEMENT	C	PUERICULTRICE DE CLASSE NORMALE	A
ADJOINT TECHNIQUE DE 1ère CLASSE	C	SAGE-FEMME CLASSE EXCEPTIONNELLE	A
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	SAGE-FEMME CLASSE NORMALE	A
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1ère CLASSE	C	SAGE-FEMME CLASSE SUPERIEURE	A
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2 ème CLASSE	C	INFIRMIER CLASSE NORMALE	A
AGENT DE MAITRISE	C	INFIRMIER CLASSE SUPERIEURE	B
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1 CLASSE	B

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

GRADES OU EMPLOIS	Catégorie	GRADES OU EMPLOIS	Catégorie
Secteur social		AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1è CLASS	C
CONSEILLER TERRITORIAL SOCIO-EDUCATIF	A	AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2ème CL	C
CONSEILLER TERRITORIAL SUP SOCIO-EDUCATIF	A	Secteur médico-technique	
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN CL NORMALE	
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF PRINCIPAL	B	BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN CLASSE EXC	A
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN HR CLASSE	A
EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS	B	CADRE TER.DE SANTE - TECHNICIEN PARAMEDICAL	A
Secteur sportif		TECHNICIEN PARAMEDICAL CLASSE NORMALE	A
CONSEILLER ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	A	TECHNICIEN PARAMEDICAL CLASSE SUPERIEURE	B
CONSEILLER PPAL.ACT.PHYS.SPORTIVES 1 CLASSE	A		
CONSEILLER PPAL.ACT.PHYS.SPORTIVES 2 CLASSE	A		
EDUCATEUR TERR APS PRINCIPAL 1ERE CLASSE	B		
EDUCATEUR TERR APS PRINCIPAL 2EME CLASSE	B		
EDUCATEUR TERRITORIAL APS	B		
Secteur animation			
ANIMATEUR TERRITORIAL	B		
ANIMATEUR TERRITORIAL PRINCIPAL 1ERE CLASSE	B		
ANIMATEUR TERRITORIAL PRINCIPAL 2EME CLASSE	B		

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

**Liste des organismes dans lesquels le Département
a pris un engagement financier**

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à
l'Hôtel du Département, 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public - Concession reconduite- 25/05/2018 (délibération n°91) - Partie plaisance du port départemental de Carro	SEMOVIM (SEM Martigues)	Gestion, exploitation du port de plaisance de Carro	Société d'économie Mixte	39 000,00
Délégation de service public - Convention pour la gestion d'activités reconduite- 15/12/2017 (délibération n°155) - Partie plaisance et outillages publics du port départemental de Cassis	Ville de Cassis	Gestion, exploitation du port de plaisance de Cassis	Collectivité locale	97 500,00
Délégation de service public - Concession - 20/01/1995 - Gestion et exploitation du port maritime de commerce et de pêche de La Ciotat	SEMIDEP La Ciotat (La Ciotat Shipyards)	Société anonyme de développement économique et portuaire	Société Publique Locale	10 005 293,50

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à disposition du public à l'Hôtel du Département
52, avenue de Saint-Just 13256 - MARSEILLE Cedex 20 (1)
Toute personne a le droit de demander communication sur place ou de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

PARTICIPATIONS DU DEPARTEMENT

La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
50,00 % du capital social	SEMIDEP La Ciotat (Société La Ciotat Shipyards)	Développement économique de La Ciotat	S.P.L.	10 005 293,50 €
0,39% du capital social	Caisse d'épargne Provence-Alpes-Corse	CAISSE D'EPARGNE	S.L.E.	2 938 060,00 €
73,74% du capital social	Société provençale d'équipement (SPE) - GEODIS	SEM SPE - GEODIS	S.E.M.	1 868 262,70 €
24,26% du capital social	Société anonyme pour le développement de la Provence et des Alpes du Sud (SAMENAR)	SAMENAR	Société financière capital risque de proximité	629 315,76 €
18,24 % du capital social	Société du canal de Provence (SCP)	SCP	S.E.M. d'aménagement	686 297,09 €
5,38% du capital social	Compagnie nationale du Rhône (C.N.R.)	C.N.R.	SA d'intérêt général à capitaux publics contrôlée	223 648,68 €
8,92% du capital social	Société d'aménagement foncier Provence-Alpes-Côte d'Azur (SAFER)	SAFER	Société régie par la Loi 60-808 du 5 août 1960 d'orientation agricole	202 068,00 €
0,13% du capital social	Société des autoroutes Estérel-Côte d'Azur	ESCOTA	Société anonyme	167 693,92 €
6,52% du capital social	Société anonyme coopérative et mutuelle à capital et personnel variables (SOMUPACA)	SOMUPACA	Etablissement de crédit	152 450,00 €
7,84% du capital social	SEM AGORA	SEMAGORA	S.E.M.	7 600,00 €
5 % du capital	Aéroport Marseille Provence	AEROPORT MARSEILLE PROVENCE	Société anonyme aéroportuaire	7 400,00 €
0,01 % du capital social	France Active Garantie	F.A.G.	Société anonyme	15,50 €
	TOTAL			16 888 105,15 €

(1) Hôtel du Département et autres lieux publics désignés par le Département.

IV - ANNEXES	IV
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)	D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel du Département, 52, avenue de Saint-Just 13 256 Marseille Cedex 20. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature de l'organisme	Dettes en capital au 1er janvier 2019
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OPH 13 HABITAT (ex 13 HABITAT)	OPH	770 230 933,65 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ADOMA	SAEM	1 512 239,93 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	APEAHM (association des Amis des Parents d'Enfants et d'Adultes Handicapés de Marignane)	Association loi 1901	1 625 198,14 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ASSOCIATION DES DAMES DE LA PROVIDENCE	Association loi 1901	396 626,42 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ASSOCIATION MEDICO SOCIALE DE PROVENCE	Association loi 1901	477 500,00 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	CENTRE D'ORIENTATION SOCIALE	Association loi 1901	221 734,22 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	CENTRE HOSPITALIER D'ALLAUCH	Etablissement public	1 018 488,25 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	CHEVREUL CHAMPAVIER	Association loi 1901	190 624,23 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	CHS EDOUARD TOULOUSE	Etablissement public	2 289 600,00 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	CTRE SOCIAL FAMILIAL ST GABRIEL	Association loi 1901	61 567,86 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ENTRAIDE DES BOUCHES-DU-RHONE	Association loi 1901	9 118 946,35 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	COOPERATIVE SOLIHA MEDITERRANEE - BLI (ex SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE)	Société Anonyme	517 074,79 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ERILIA	Société Anonyme d'HLM	81 709 611,10 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	FAMILLE ET PROVENCE	Société Anonyme d'HLM	22 649 601,65 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	FDI HABITAT	Société Anonyme d'HLM	101 461,38 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	FEDERATION D'ENTRAIDE SOCIALE	Association loi 1901	3 983 110,28 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	SCA (Société en Commandite par Action)	1 103 466,02 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	FONDATION DES PETITS FRERES DES PAUVRES	Fondation	266 225,99 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	GRAND AVIGNON RESIDENCES (OPH Ville d'Avignon)	OPH	1 015 611,85 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE LOGEMENT)	Société Anonyme d'HLM	41 924 798,88 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	HOPITAL AMBROISE PARE / PAUL DESBIEF	Fondation	83 656 254,11 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ICF SUD-EST MEDITERRANEE	Société Anonyme d'HLM	19 036 168,86 €

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature de l'organisme	Dette en capital au 1er janvier 2019
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	IMMOBILIERE MEDITERRANEE	SA d'HLM	20 887 943,02 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	IRSAM (Institut Régional des Sourds et Aveugles de Marseille)	Association loi 1901	495 859,69 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LA CHRYSALIDE MARSEILLE	Association loi 1901	6 399 360,59 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LA CHRYSALIDE DE MARTIGUES ET DU GOLFE DE FOS	Association loi 1901	914 999,19 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	L'ARCHE MARSEILLE	Association loi 1901	2 020 605,89 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LE FOYER DE PROVENCE	SCIC (Société Coopérative d'Intérêt Collectif HLM)	186 237,59 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	L'OEUVRE DU CALVAIRE	Association loi 1901	859 221,33 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LOGEO MEDITERRANEE (ex SUD HABITAT)	Société Anonyme d'HLM	7 195 976,82 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LOGGER MARSEILLE JEUNES	Association loi 1901	123 953,46 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LOGIREM	Société Anonyme d'HLM	34 512 944,70 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	LOGIS MEDITERRANEE	Société Anonyme d'HLM	18 015 180,54 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MAISON DE RETRAITE AURIOL ROQUEVAIRE	Etablissement public	353 315,28 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MAISON DE RETRAITE DE LAMBESC	Etablissement public	203 410,58 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MAISON DE RETRAITE DE SAINT-CANNAT	Etablissement public	868 519,81 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MAISON DE RETRAITE DE MAILLANE	Etablissement public	1 993 055,49 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	MISTRAL HABITAT	OPH	118 589,56 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	NEOLIA	Société Anonyme d'HLM	26 833 189,09 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	Société Anonyme d'HLM	38 214 631,03 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OGEC ST AUGUSTIN	Association loi 1901	2 318 998,46 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OGEC ST BRUNO	Association loi 1901	2 065 450,73 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OGEC ST MAURONT	Association loi 1901	1 660 457,57 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OGEC ST JOSEPH	Association loi 1901	163 784,07 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OGEC ST JOSEPH - LES MARISTES	Association loi 1901	1 750 000,00 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OPAC PAYS D'AIX HABITAT	OPAC	17 518,73 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL	Fondation	156 946,22 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	PERCE-NEIGE	Association loi 1901	1 688 317,88 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	PROVENCE TOMATES	Société Anonyme	59 377,49 €

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature de l'organisme	Dette en capital au 1er janvier 2019
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	RAYON DE SOLEIL DE L'ENFANCE DE POMEYROL	Association loi 1901	717 534,03 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SACOGIVA	Société Anonyme	86 316,11 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAIEM MARSEILLE HABITAT	SEM	289 273,14 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAINT JOSEPH LA SALETTE	Association loi 1901	1 753 722,87 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAIEM SACEMI	SEM	4 657 604,66 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAS LOGETRA	SAS	703 336,13 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SAUVEGARDE 13	Association loi 1901	3 177 993,55 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SEMIVIM (SEM Immobilière de la Ville de Martigues)	SEM	89 770,65 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SEMPA (SEM du Pays d'Arles)	SEM	7 117 707,03 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SERNE'ARLES (filiale SERENA)	Association loi 1901	262 500,37 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SFHE (GROUPE ARCADE)	Société Anonyme d'HLM	32 146 186,41 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SOGIMA (SA de Gestion Immobilière de la ville de Marseille)	Société Anonyme d'HLM	18 405 283,53 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SOLIHA PROVENCE (ex PACT DES BDR)	Association loi 1901	507 621,40 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	SPL DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET PORTUAIRE DE LA CIOTAT	SPL (Société Publique Locale)	79 500,43 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	UN TOIT POUR TOUS	Société Anonyme d'HLM	5 314 109,70 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	UNICIL	Société Anonyme d'HLM	141 655 873,02 €
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	VILOGIA	Société Anonyme d'HLM	23 567 918,00 €
TOTAL			1 453 716 939,80 €

IV - ANNEXES

IV

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (article L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)

D2

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hôtel du département, 52, avenue de Saint-Just 13 256 Marseille Cedex 20. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	METROPOLE AIX MARSEILLE PROVENCEAMP	EPL / Org.Public	41 590 690,24
Subvention	COMMUNE MARSEILLE	Commune	24 436 191,34
Subvention	MINISTERE DE L'ECOLOGIEDEV ET AMENAGT DURABLES	Etat	15 909 238,00
Subvention	SDIS SCE DPT INCENDIESECOURS BDR	EPL / Org.Public	12 276 896,81
Subvention	CEA CADARACHE ITER FRANCE	Etat	11 200 000,00
Subvention	INST J.PAOLI I.CALMETTESCRACM	Entreprise	10 342 260,57
Subvention	13 HABITAT	EPL / Org.Public	6 189 931,16
Subvention	COMMUNAUTE D'AGGLOMERATARLES CRAU CAMARGUE MONTAG	EPL / Org.Public	6 064 266,91
Subvention	COMMUNE TRETS	Commune	5 299 620,00
Subvention	ENERGIE SOLIDARITE 13	Association	5 126 727,00
Subvention	COMMUNE ISTRES	Commune	4 667 834,00
Subvention	PROVENCE TOURISMEAGENCE DE RESERVATION TOURISTIQUE	Association	4 660 532,36
Subvention	HOPITAL ST JOSEPH DE MARSEILLE	Association	4 479 544,30
Subvention	GIP MARSEILLE RENOVATION URBAINE	Etat	3 507 769,77
Subvention	FONDATION HOPITAL ST JOSEPH	Entreprise	3 272 605,70
Subvention	EUROMEDITERRANEE ETABLISSEMENT PUBLIC AMENAGT	EPL / Org.Public	3 248 662,69
Subvention	COMMUNE ARLES	Commune	3 177 916,00
Subvention	COMMUNE VITROLLES	Commune	3 177 125,81
Subvention	COMMUNE SALON DE PCE	Commune	3 094 633,00
Subvention	COMMUNE LA CIOTAT	Commune	3 012 585,00
Subvention	MAISON DEP PERSONNES HANDICAPEESMDPH 13	EPL / Org.Public	2 905 514,42
Subvention	ESCAPADE 13	Association	2 844 332,00
Subvention	SMO PACA THD	EPL / Org.Public	2 805 453,00
Subvention	COMMUNE CHATEAURENARD	Commune	2 726 383,00
Subvention	COMMUNE ROQUE D'ANTHERON	Commune	2 684 403,50
Subvention	COMMUNE GIGNAC LA NERTHE	Commune	2 544 148,00
Subvention	COMMUNE ROGNAC	Commune	2 473 337,00
Subvention	SYMADREM	EPL / Org.Public	2 455 784,00
Subvention	COMMUNE LA FARE LES OLIVIERS	Commune	2 440 568,00
Subvention	UNIVERSITE D'AIX MARSEILLE	Etat	2 400 607,53
Subvention	COMMUNE CARNOUX EN PCE	Commune	2 313 634,00
Subvention	SYND MIXTE TRAVERSEESDELTA DU RHONE	EPL / Org.Public	2 252 400,00
Subvention	COMMUNE ALLAUCH	Commune	2 241 124,00
Subvention	ENTENTE INTERDEPDE DEMOUSTICATION	EPL / Org.Public	2 209 102,00
Subvention	SNCF RESEAU	Etat	2 153 960,10
Subvention	COMMUNE ST VICTORET	Commune	2 077 363,00
Subvention	CHBRE COMMERCE INDUSTRIE DE MARSEILLE	Etat	2 019 777,00
Subvention	COMMUNE ROUSSET	Commune	1 995 328,95

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	ADAI 13 DVLPT ACTION INSERTION	Association	1 976 501,50
Subvention	COMMUNE ST MARTIN CRAU	Commune	1 930 838,00
Subvention	COMMUNE LE PARADOU	Commune	1 929 910,00
Subvention	COMMUNE LANCON DE PCE	Commune	1 887 851,00
Subvention	COMMUNE PEYNIER	Commune	1 822 073,00
Subvention	COMMUNE GRAVESON	Commune	1 783 715,00
Subvention	COMMUNE AIX EN PCE	Commune	1 727 270,00
Subvention	CCAS MARSEILLE	EPL / Org.Public	1 716 317,45
Subvention	MDR PUBLIQUE INTERCOMMUNALE DECHATEAURENARD BARBENTANE	EPL / Org.Public	1 688 016,00
Subvention	COMMUNE PUYLOUBIER	Commune	1 671 302,00
Subvention	ENTRAIDE DES BDR	Association	1 664 520,00
Subvention	APHM	EPL / Org.Public	1 657 815,52
Subvention	COMMUNE ALLEINS	Commune	1 629 617,00
Subvention	COMMUNE PORT ST LOUIS DU RHONE	Commune	1 580 410,00
Subvention	COMMUNE ORGON	Commune	1 557 206,00
Subvention	COMMUNE MEYREUIL	Commune	1 555 862,00
Subvention	ERILIA	Entreprise	1 520 699,13
Subvention	COMMUNE NOVES	Commune	1 519 535,00
Subvention	SOLIHA PROVENCE	Entreprise	1 482 127,28
Subvention	TERRE DE PROVENCE AGGLOMERATION	EPL / Org.Public	1 437 493,82
Subvention	CTRE DE CULTURE OUVRIERE	Association	1 410 400,00
Subvention	COMMUNE BOULBON	Commune	1 389 059,04
Subvention	COMMUNE EYGUIERES	Commune	1 387 638,00
Subvention	COMMUNE MARIGNANE	Commune	1 337 608,73
Subvention	FEDERATION D ENTRAIDE SOCIALE FED ES	Association	1 330 000,00
Subvention	COMMUNE PENNES MIRABEAU	Commune	1 324 105,00
Subvention	SCP DU CANAL DE PCE STE	EPL / Org.Public	1 322 261,01
Subvention	COMMUNE AUBAGNE	Commune	1 306 847,00
Subvention	COMMUNE ROGNONAS	Commune	1 295 326,00
Subvention	DIR GLE FINANCES PUBLIQUES	Etat	1 281 372,00
Subvention	ACPM	Entreprise	1 243 881,91
Subvention	COMMUNE SENAS	Commune	1 224 752,00
Subvention	COMMUNE DE PLAN D'ORGON	Commune	1 211 296,00
Subvention	COMMUNE GREASQUE	Commune	1 198 820,00
Subvention	COMMUNE ST REMY DE PCE	Commune	1 193 694,00
Subvention	ASS ACADEL ASS CONCERTACT DEV LOC 15E/16E	Association	1 174 711,00
Subvention	COMMUNE CABANNES	Commune	1 167 601,00
Subvention	COMMUNE EYGALIERES	Commune	1 161 807,00
Subvention	COMMUNE MAILLANE	Commune	1 141 371,00
Subvention	COMMUNE MARTIGUES	Commune	1 105 963,00
Subvention	COMMUNE CARRY LE ROUET	Commune	1 077 785,00
Subvention	COMMUNE CHATEAUNEUF LES MARTIGUES	Commune	1 064 626,00
Subvention	CHBRE AGRICULTURE BDR	EPL / Org.Public	1 054 487,60
Subvention	COMMUNE DE MALLEMORT	Commune	1 052 625,00
Subvention	COMMUNE GRANS	Commune	1 050 365,00
Subvention	FESTIVAL INTER ART LYRIQUE	Association	1 044 566,00
Subvention	COMMUNE SEPTEMES VALLONS	Commune	1 042 243,00
Subvention	COMMUNE CEYRESTE	Commune	1 035 908,00
Subvention	LDA 13 LABO DEPTANALYSES	département	1 035 000,00
Subvention	COMMUNE BERRE L'ETANG	Commune	1 031 065,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	COMMUNE MIMET	Commune	1 009 821,00
Subvention	COMMUNE PEYROLLES	Commune	1 006 572,00
Subvention	CAF BDR (1) CSSE ALLOC FAMILIALES	Etat	997 889,63
Subvention	RTM	EPL / Org.Public	987 659,67
Subvention	COMMUNE VAUVENARGUES	Commune	971 385,00
Subvention	COMMUNE TARASCON	Commune	944 897,00
Subvention	RDT 13	EPL / Org.Public	931 896,53
Subvention	COMMUNE BOUC BEL AIR	Commune	919 179,00
Subvention	CONSEIL REGIONAL PACA	région	899 209,57
Subvention	COMMUNE PLAN DE CUQUES	Commune	897 186,00
Subvention	COMMUNE CHARLEVAL	Commune	868 359,00
Subvention	COMMUNE MAS BLANC ALPILLES	Commune	847 683,00
Subvention	COMMUNE STES MARIES DE LA MER	Commune	831 131,00
Subvention	SCIC SA FRICHE BELLE DE MAI	Entreprise	823 388,00
Subvention	COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION ACCM	EPL / Org.Public	813 000,00
Subvention	COMMUNE ST ETIENNE GRES	Commune	807 468,00
Subvention	COMMUNE GEMENOS	Commune	801 444,00
Subvention	COMMUNE ENSUES REDONNE	Commune	790 212,00
Subvention	PARC NATUREL DE CAMARGUEGIP	EPL / Org.Public	784 836,00
Subvention	COMMUNE MOLLEGES	Commune	773 487,00
Subvention	CCAS AIX PCE LE LIGOURES	EPL / Org.Public	772 505,33
Subvention	ADRIAM	Association	770 000,00
Subvention	COMMUNE CASSIS	Commune	753 187,00
Subvention	COMMUNE EGUILLES	Commune	749 417,00
Subvention	NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	Entreprise	746 947,61
Subvention	COMMUNE PELISSANNE	Commune	709 383,00
Subvention	ACCUEIL JOUR ADJ MARCEAU	Association	691 500,00
Subvention	COMMUNE FOS SUR MERSCE FINANCES	Commune	673 743,00
Subvention	COMMUNE ST CANNAT	Commune	648 873,00
Subvention	COMMUNE LA DESTROUSSE	Commune	643 277,00
Subvention	COMMUNE VERNEGUES	Commune	640 462,00
Subvention	COMMUNE CADOLIVE CCAS	Commune	630 000,00
Subvention	THEATRE NONO	Association	623 767,00
Subvention	COMMUNE ROQUEVAIRE	Commune	616 093,00
Subvention	ADAMAL FJT	Association	596 476,00
Subvention	APDL ASS DEVLPT LOCAL DU PAYS MARTEGAL	Association	584 963,10
Subvention	COMMUNE EYRAGUES	Commune	584 597,00
Subvention	PASSERELLES INSERT MERMOZ	Association	578 297,00
Subvention	SARA GHU	Association	576 493,00
Subvention	APRONEF	Association	575 000,00
Subvention	CCAS ARLES	EPL / Org.Public	572 499,71
Subvention	PROTIS	Association	568 501,40
Subvention	COMMUNE ROGNES	Commune	558 980,00
Subvention	GRAND PORT MARITIME DE MARSEILLE	Entreprise	551 294,14
Subvention	AIAES GROUPE ADDAP 13	Association	536 922,25
Subvention	LEO LAGRANGE MEDITERRANEE	Association	528 861,10
Subvention	COMMUNE ST MARC JAUMEGARDE	Commune	527 417,00
Subvention	ADIL 13	Association	519 500,00
Subvention	FAIL 13	Association	488 359,00
Subvention	GRAND DELTA HABITAT	Entreprise	488 109,46
Subvention	L'IE 13	Association	485 605,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	COMMUNE SIMIANE COLLONGUE	Commune	483 348,00
Subvention	COMMUNE BEAURECUEIL	Commune	482 787,00
Subvention	COMMUNAUTE CMNE VAL BAUX	EPL / Org.Public	481 178,00
Subvention	PAYEUR DPT 13	Etat	475 871,26
Subvention	COMMUNE LAMANON	Commune	474 640,00
Subvention	SYNDICAT MIXTE GESTIONPARC NATUREL DES ALPILLES	EPL / Org.Public	471 971,00
Subvention	ACTA VISTA EMERGENCE	Association	470 711,17
Subvention	MEDIATION SOCIALE	Association	468 000,00
Subvention	LATINISSIMO	Association	459 000,00
Subvention	ASS ESF SERVICES	Association	458 382,67
Subvention	INTER PARCOURS HANDICAP 13	Association	456 000,00
Subvention	COMMUNE VERQUIERES	Commune	454 927,00
Subvention	REUSSIR PROVENCE	Entreprise	453 000,00
Subvention	ARCADES PROF PIANA	Association	450 000,00
Subvention	COMMUNE FONTVIEILLE	Commune	443 664,00
Subvention	CNRS MARSEILLE	Etat	442 057,73
Subvention	COMMUNE ST CHAMAS	Commune	424 215,00
Subvention	COMMUNE CHATEAUNEUF LE ROUGE	Commune	422 324,00
Subvention	COMMUNE LE THOLONET	Commune	419 912,00
Subvention	COMMUNE MOURIES	Commune	415 122,00
Subvention	ACCOMPAGNEMENT ACTION INITIATIVE	Association	415 048,50
Subvention	FONDATION VASARELY	Association	408 714,00
Subvention	COMMUNE VENELLES	Commune	408 181,00
Subvention	FESTIVAL PIANO LA ROQUE ANTHON	Association	404 160,00
Subvention	COMMUNE VELAUX	Commune	404 065,00
Subvention	AGENCE TECHNIQUE DEPTLEDES BDR	Entreprise	400 000,00
Subvention	ORPHELINS D AUTEUIL	Association	397 255,29
Subvention	ADELIES ASS DEVELOP ENTLOC INSERT ECO SOC	Association	384 000,00
Subvention	GESTION ECOLE 2EME CHANCE	Association	380 000,00
Subvention	COMMUNE ST MITRE LES REMPARTS	Commune	378 435,00
Subvention	ADPEI ASS DPT EMPLOI INTERMEDIAIRE	Association	375 157,11
Subvention	AMPIL ACTION MEDITERRANEINSERTION SOCIALE LOG	Association	372 799,00
Subvention	COMMUNE MIRAMAS	Commune	371 010,00
Subvention	CENTRE HOSPITALIERUNIVERSITAIRE APHM	EPL / Org.Public	362 550,34
Subvention	COMMUNE ST SAVOURNIN	Commune	351 391,00
Subvention	PLEIN AIR ET LOISIRS	Association	348 300,00
Subvention	COMMUNE CORNILLON CONFOUX	Commune	340 868,80
Subvention	THEATRE JOLIETTE MINOTERIE	Association	340 000,00
Subvention	CENTRE HOSP TARASCON	Etat	337 994,00
Subvention	SMAVD VALLEE DE LA DURANCESYND MIXTE AMENAGT VALLEE	EPL / Org.Public	331 935,00
Subvention	SEMIDEP CIOTAT	EPL / Org.Public	331 656,00
Subvention	COMMUNE ST ANDIOL	Commune	329 863,00
Subvention	COMMUNE CABRIES	Commune	320 716,00
Subvention	PARC NATUREL REGIONAL DES ALPILLESSM GESTION	EPL / Org.Public	319 571,65
Subvention	SAUVEGARDE 13	Entreprise	318 696,24
Subvention	COMMUNE LA BOUILLADISSE	Commune	316 789,00
Subvention	STADE MARSEILLAIS UNIVERSITE CLUB	Association	315 705,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	CDOS DES BDR	Entreprise	315 000,00
Subvention	AIR LE FIL D'ARIANE	Association	308 441,00
Subvention	COMMUNE PORT DE BOUC	Commune	303 701,00
Subvention	FOYER OCCUPATION L'ENVOL	Association	300 000,00
Subvention	MARSEILLE PROVENCE CULTURE	Association	300 000,00
Subvention	AVES	Association	298 018,00
Subvention	CULTURELLE OMNISPORTS STE MARGUERITESTE	Association	298 000,00
Subvention	HEDA HANDICAP ENTEPRISE DEFI AIXOIS	Association	292 313,54
Subvention	MISSION LOCALE MARSEILLE	Association	290 850,00
Subvention	POMEYROL	Association	290 000,00
Subvention	SAUES HABITAT PACT MEDITERRANEE	Entreprise	284 769,83
Subvention	COMMUNE DE JOUQUES	Commune	279 385,00
Subvention	SOS FEMMES 13	Association	276 872,00
Subvention	CRECHES DU SUD	Association	271 955,00
Subvention	THEATRE TOURSKYCIE RICHARD MARTIN	Association	270 000,00
Subvention	COMPAGNONS BATISSEURSPROVENCE	Association	267 465,00
Subvention	FEMMES RESPONSABLES FAMILIALESFRF ACCOMPAGNEMENT ET SUIVI SOCIAL	Association	267 321,00
Subvention	COMMUNE AUREILLE	Commune	267 023,00
Subvention	TMS TRANSP MOBILITE SOLIDARITE EN PAYSSALONNAIS	Entreprise	263 100,00
Subvention	EMERGENCES COMPETENCES PROJETSPLURIELS	Association	260 798,43
Subvention	COMMUNE LA BARBEN	Commune	260 778,94
Subvention	BANQUE ALIMENTAIRE BDR	Association	260 000,00
Subvention	ACTION PLEIN AIR SUD HORIZON	Association	257 715,00
Subvention	OPH PAYS AIX HABITAT	EPL / Org.Public	256 659,00
Subvention	MAISON D'ACCUEIL ARLES	Association	243 020,00
Subvention	CNM CERCLE NAGEURS MARSEILLE	Association	240 000,00
Subvention	SYND INTERCOMMUNALASSAINISSEMENT DE ST MARTIN DE CRAU	EPL / Org.Public	238 609,00
Subvention	CCI PAYS ARLES	Etat	237 500,00
Subvention	COMMUNE SAUSSET LES PINS	Commune	236 360,00
Subvention	LE CANA	Association	229 426,00
Subvention	COMMUNE LAMBESC	Commune	228 724,00
Subvention	GERONT'O NORD	Association	227 419,75
Subvention	COMMUNE PEYPIN	Commune	224 957,00
Subvention	SMED 13	EPL / Org.Public	222 786,00
Subvention	RESTAURANTS DU COEUR RELAIS DU COEURDES BDR	Association	220 649,03
Subvention	CMSA BDR	EPL / Org.Public	220 000,00
Subvention	ATOL	Association	218 000,00
Subvention	COMMUNE BELCODENE	Commune	217 494,00
Subvention	LOGIS MEDITERRANEE	Entreprise	216 336,00
Subvention	EUROCIRCLE	Entreprise	215 700,00
Subvention	CCAS SALON DE PROVENCE	EPL / Org.Public	213 474,80
Subvention	APCAR	Association	210 909,20
Subvention	COMMUNE MAUSSANE ALPILLE	Commune	208 168,00
Subvention	ENTENTE INTERDPTLE VUEPROTECTION FORET ENVIRONNE	EPL / Org.Public	206 874,00
Subvention	COMMUNE LA PENNE SUR HUVEAUNE	Commune	203 136,00
Subvention	MVT FCAIS PLANNING FAMILIAL BDR	Association	202 391,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	RENCONTRES INTERNATIONAL PHOTOGRAPHIE	Association	202 000,00
Subvention	COMMUNE GARDANNE	Commune	201 694,00
Subvention	SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE EN MER	Association	200 058,75
Subvention	COMMUNE MEZOARGUES ST PIERRE	Commune	199 660,00
Subvention	OUEST PROVENCE HABITAT SA	Entreprise	199 600,00
Subvention	PASSEPORT EVASION PYTHAGORE	Association	199 180,00
Subvention	BALLET PREJLOCAJ	Association	196 500,00
Subvention	TRESORIER PRINCIPAL CHG MARTIGUES	Etat	196 000,00
Subvention	PROMOTION LOISIRS	Association	195 747,00
Subvention	COMMUNE COUDOUX	Commune	195 365,00
Subvention	COMMUNE LE ROVE	Commune	194 702,00
Subvention	AVAD AIDE VICTIMES D'ACTES DELINQUANCE	Association	192 721,00
Subvention	COMMUNE DE MEYRARGUES AVENUE ALBERTAS	Commune	188 245,00
Subvention	ESIA PACA ASSOCIATION	Association	187 000,00
Subvention	COMMUNE ST PAUL DURANCE	Commune	185 418,00
Subvention	CHG SALON DE PROVENCE	Etat	184 454,80
Subvention	COMMUNE PUY STE REPARADE	Commune	181 727,00
Subvention	MONDIALE LA MARSEILLAISE A PETANQUE	Association	180 000,00
Subvention	UDSP 13 CTRE SECOURS COLONIE VACANCES	Association	180 000,00
Subvention	GIPREB GPT INTERET PUBLIC QUEREHABILIT ETANG BER	Etat	179 967,22
Subvention	CCAS MIRAMAS	EPL / Org.Public	179 699,50
Subvention	MDA MAISON DES ADOLESCENTS 13 NORD	Association	178 732,00
Subvention	ALJEP AIX EN PROVENCE	Association	176 832,00
Subvention	DUNES	Association	175 000,00
Subvention	ECOLE CENTRALE DE MARSEILLE	Entreprise	175 000,00
Subvention	INSTITUT CATHOLIQUE MEDITERRANEE	Association	172 000,00
Subvention	REGIE CULTURELLE OUEST PROVENCE	EPL / Org.Public	170 488,00
Subvention	ALPA ASS LOGT PAYS AIX	Association	170 241,50
Subvention	CIOPAGE CLIC EST MARSEIL	Entreprise	170 085,00
Subvention	CTRE ACCES AU DROIT DES ETRANGERS	Association	170 000,00
Subvention	APPORT SANTE	Association	168 550,00
Subvention	VELO CLUB LA POMME MARSEILLE	Association	168 500,00
Subvention	LOISIRS CULTURE ET DETENTE	Association	168 330,00
Subvention	COMMUNE FUVEAU	Commune	167 037,00
Subvention	SFHE STE FCAISE HABITATE ECONOMIQUES	Entreprise	166 213,95
Subvention	L'APPART UN BAIL POUR TOUS	Association	165 644,00
Subvention	COMMUNE BARBENTANE	Commune	164 032,00
Subvention	SOLIDARITE PAYSANS PCE	Association	164 000,00
Subvention	IFAC PROVENCE	Association	163 038,59
Subvention	FONDATION DU CAMP DES MILLES MEMOIRE ET EDUCATION	Association	160 000,00
Subvention	FOS PROVENCE BASKET	Association	160 000,00
Subvention	ECOLE NTLLE DE LA MARINE	Etat	160 000,00
Subvention	AELH AGIR ENSEMBLE POUR LE LOGEMENT EN HUVEAUNE	Association	159 293,33
Subvention	CENTRE HOSPITALIER VALVERT DSET	EPL / Org.Public	157 750,00
Subvention	LES CHANTIERS DU PAYS MARTÉGAL	Association	157 500,00
Subvention	COMMISSION LOCALE INFORM CADARACHE	Association	157 000,00
Subvention	ASSEMBLEE DEPARTEMENTS DE FRANCE	Association	156 473,38
Subvention	LOGEO MEDITERRANEE	Entreprise	156 000,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	CROIX ROUGE INSERTION	Association	155 750,00
Subvention	COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE MLLE	Association	155 404,00
Subvention	EQUIPE ST VINCENT MARTIGUES	Association	154 894,00
Subvention	HOSPITALITE POUR FEMMES	Association	152 368,00
Subvention	MARSEILLE CONCERTS	Association	152 000,00
Subvention	ARCHAOS	Association	150 350,40
Subvention	ECASC VALABRE	Association	150 000,00
Subvention	FEDERATION FRANCAISE SPORTS DE GLACE	Association	150 000,00
Subvention	FAMILLE PROVENCE HLM SA	Entreprise	150 000,00
Subvention	ADDICTION MEDITERRANEENE	Association	149 833,00
Subvention	CONTACT CLUB	Association	148 000,00
Subvention	SARA LOGISOL	Entreprise	147 500,00
Subvention	APERS	Association	147 000,00
Subvention	TOP VACANCES	Association	146 175,00
Subvention	COMITE DEPTL DE VOILE BDR	Association	145 800,00
Subvention	VUE SUR LES DOCS	Association	145 000,00
Subvention	PROPULSE	Association	144 229,95
Subvention	COMMUNAUTE AGGLO ARLES CRAUCAMARGUES MONTAGNET	EPL / Org.Public	141 047,00
Subvention	PAIS	Association	140 752,51
Subvention	ASS LIEUX PUBLICS	Association	140 680,00
Subvention	AGGLOPOLE PROVENCE	EPL / Org.Public	140 443,40
Subvention	CROIX ROUGE FCAISE SALONCRECHE SALON DE PROVENCE	Association	140 000,00
Subvention	ACGD THEATRE MASSALIA	Association	139 924,00
Subvention	MAISON DE LA FAMILLE DES BDR	Association	139 220,00
Subvention	FULL CONTACT ACADEMY	Association	137 000,00
Subvention	LA CARAVELLE	Association	135 298,00
Subvention	ARES	Entreprise	135 100,00
Subvention	PLEINE FORME	Association	134 925,00
Subvention	ARPE PACA AGCE RGLE POUR ENVIRONNEMENT	EPL / Org.Public	132 590,00
Subvention	ASPTT MARSEILLE	Association	132 500,00
Subvention	SEMIVIM	Entreprise	132 000,00
Subvention	SAINT JOSEPH AFOR CENTRE LA MARTINE	Association	128 486,00
Subvention	SM PARC MARIN COTE BLEUE	EPL / Org.Public	128 400,00
Subvention	REGIE SERVICE NORD LITTORAL	EPL / Org.Public	128 126,40
Subvention	INFO A GOGO	Association	127 925,00
Subvention	COMMUNE AURIOL	Commune	127 832,00
Subvention	ASPROCEP	Entreprise	125 635,00
Subvention	UCPA SPORT LOISIRS	Association	125 561,00
Subvention	ARTEMIS	Association	125 000,00
Subvention	THEATRE DU MERLAN	Association	125 000,00
Subvention	CINEMAS DU SUD	Association	124 000,00
Subvention	MAISON MEDITERRANEENNE DES METIERS DE LA MODE	Association	124 000,00
Subvention	CSOC FAMILIAL ST GABRIEL	Association	123 638,00
Subvention	ALLIAGE	Association	123 000,00
Subvention	LIGUE PROVENCE TENNIS	Association	122 758,00
Subvention	DESIGN THE FUTURE NOW	Association	122 154,00
Subvention	ALP' AGES COORDINATION	Association	121 900,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	HABITAT ALTERNATIF SOCIAL HASM FRANCHINA	Association	121 820,00
Subvention	CLG A.MALRAUX MARSEILLE	Collège public	121 788,50
Subvention	SOUTIEN MEDIATION ET ANTENNES JURIDIQUES	Association	121 475,00
Subvention	FED ASSO COMMERCANTS CTRE VILLE MLLE	Association	120 000,00
Subvention	FESTIVAL INTERNATIONAL MLLE JAZZ CINQ CONTINENTS	Association	120 000,00
Subvention	GPE SPORTIF CONSOLAT	Association	120 000,00
Subvention	CROIX ROUGE FCAISE MLLE	EPL / Org.Public	120 000,00
Subvention	CLG SIMONE VEIL	Collège public	119 752,49
Subvention	COMITE DPT 13 DS OFFICES MUNICIPALUX DES SPORT	Association	119 475,00
Subvention	SOGIMA	Entreprise	119 289,00
Subvention	YACHTING CLUB LA POINTE ROUGE	Association	118 959,00
Subvention	SUD FORMATION	Association	117 699,40
Subvention	CIAS PAYS DE MARTIGUES	EPL / Org.Public	116 851,40
Subvention	CHAMBRE DE METIERS BDR	EPL / Org.Public	116 590,76
Subvention	BIG NATURE 13	Association	115 870,00
Subvention	COMMUNE VENTABREN	Commune	115 223,00
Subvention	MSA SERVICES PROVENCE AZUR	Association	115 119,00
Subvention	LA MAISON VILLA IZOI	Association	115 000,00
Subvention	UNION NAT DU SPORT SCOLAIRE CD 13	Association	115 000,00
Subvention	CLG RENE CASSIN TARASCON	Collège public	114 948,79
Subvention	IMAJE SANTE	Association	114 080,00
Subvention	FAMILIALE LAIQUES BDR CONSEIL DEPT L	Association	113 520,00
Subvention	REGIE SERVICE 13	EPL / Org.Public	113 000,00
Subvention	EST GERONTO	Association	112 432,00
Subvention	UNION DES MAIRES DES BDR	Association	110 000,00
Subvention	ANIMATION CTRE SOCIAUX MSON QUARTIER	Association	109 996,60
Subvention	CLG ARTHUR RIMBAUD MARSEILLE	Collège public	108 043,66
Subvention	CLG JEAN GIONO MARSEILLE	Collège public	108 036,02
Subvention	THEATRE DU GYMNASSE ARMAND HAMMER	Association	108 000,00
Subvention	LA COMMUNAUTE	Association	107 893,00
Subvention	ARTS	Association	106 500,00
Subvention	HLM PROMOLOGIS SA	Entreprise	105 971,62
Subvention	AEC LES ESCOURTINES	Association	105 138,00
Subvention	CDAD CONSEIL DEP D'ACCÈS AU DROIT	Etat	105 120,00
Subvention	ASS CREEDAT	Association	105 000,00
Subvention	MDR INTER COMMUNAL ROQUEVAIRE AURIOL	EPL / Org.Public	104 274,00
Subvention	FNTV 13	Entreprise	104 000,00
Subvention	AEC LA CASTELLANE	Association	103 561,00
Subvention	CLG H.WALLON MARSEILLE	Collège public	103 102,02
Subvention	AIX EN PROVENCE NATATION	Association	102 000,00
Subvention	LE PETIT PRINCE	Association	102 000,00
Subvention	AIX EMPLOI RELAI ENVIRONNEMENT	Association	101 643,15
Subvention	THEATRE DES SALINS	Entreprise	101 288,00
Subvention	AMIS DU MARAIS DU VIGUEIRAT	Association	101 262,00
Subvention	FONDATION D'AUTEUIL	Association	101 000,00
Subvention	BADABOUM THEATRE	Entreprise	100 597,00
Subvention	CTRE SOCIAL DE MALPASSE	Entreprise	100 564,00

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	CIRAME CTRE INFO RGALAGRO METEOROLOGIQUE ET ECO	Association	100 000,00
Subvention	ORANE	Association	100 000,00
Subvention	SANTE EDUCATION PREVENTION TERRITOIRESDE PACA	Association	100 000,00
Subvention	COOPERATIVE PRODUCTEURS LEGUMIERS	Entreprise	100 000,00
Subvention	PARDI SCA	Entreprise	100 000,00
Subvention	FD FOY RURAUX BDR CHARLEVAL	Association	99 850,00
Subvention	FONCIA VIEUX PORT	Entreprise	99 786,00
Subvention	MISSION LOCALE PAYS SALONNAIS	Association	98 250,00
Subvention	CITES DU SECOURS CATHOLIQUE	Association	98 225,67
Subvention	CLG MONT SAUVY ORGON	Collège public	98 063,86
Subvention	ASS CIERES	Association	97 794,00
Subvention	ASS AIX MULTI SERVICES	Association	97 706,00
Subvention	COMMUNE ST ANTONIN SURBAYON	Commune	96 928,00
Subvention	CDJA BDR	Association	96 720,00
Subvention	FSGT13	Association	96 500,00
Subvention	CCAS AUBAGNE	EPL / Org.Public	96 405,29
Subvention	SI HUVEAUNE	EPL / Org.Public	96 404,00
Subvention	CENTRE SOCIAL L'AGORA	Association	96 154,00
Subvention	CLG J.D'ARBAUD SALON PCE	Collège public	96 151,56
Subvention	BUREAU DES GUIDES GR 2013	Association	96 000,00
Subvention	CLG GLANUM ST REMY PCE	Collège public	95 101,52
Subvention	CLG LES CAILLOLS MLLE	Collège public	95 085,88
Subvention	AIDE AU THEATRE PROVENCAL	Association	95 000,00
Subvention	HAIFACOMMUNE ISRAEL	EPL / Org.Public	95 000,00
Subvention	LA CITE ESPACE DE RECITS COMMUNS	Association	94 890,00
Subvention	ASA ARROSANTS DE LA CRAU	Association	94 578,81
Subvention	IRSTEA	Entreprise	94 216,19
Subvention	CLG J.MOULIN MARSEILLE	Collège public	93 766,41
Subvention	GCSMS SIAO 13	Entreprise	92 500,00
Subvention	CLG J.MONOD PENNES MBEAU	Collège public	92 338,79
Subvention	ADEJ ACCES AUX DROITSENFANTS ET DES JEUNES	Association	92 334,00
Subvention	ARMINES	Association	91 754,69
Subvention	AEC AIR BEL	Association	90 824,00
Subvention	FORM'ACTION SPORTS	Association	90 185,00
Subvention	POLE FRANCE GYMNASIQUE FEMININE	Association	90 000,00
Subvention	RTS SUD HABITAT SA HLM	Entreprise	90 000,00
Subvention	ENSEMBLE TELEMAQUE	Association	89 705,00
Subvention	LES ATELIERS DE GAIA	Entreprise	89 686,80
Subvention	AMICALE DU NID	Association	89 320,00
Subvention	CRSUTA C SAS	Entreprise	88 285,00
Subvention	AFAC CS BOIS LEMAITRE	Entreprise	88 100,00
Subvention	CLG MIGNET AIX EN PCE	Collège public	87 726,95
Subvention	CLG CHARLOU RIEUST MARTIN DE CRAU	Collège public	86 766,15
Subvention	DECLIC 13	Association	86 621,50
Subvention	GALERIE SEXTANT ET PLUS	Association	86 000,00
Subvention	CLG FONT AURUMY FUYEAU	Collège public	85 643,62
Subvention	WOULIB	Association	85 602,00
Subvention	CLG E.QUINET MARSEILLE	Collège public	85 401,15

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 14 déc 2018 - Rapport n° 60

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique	Montant de l'engagement
Subvention	ALCIME	Association	85 000,00
Subvention	CLG ROBERT MOREL ARLES	Collège public	84 994,07
Subvention	AUTRES REGARDS	Association	84 810,00
Subvention	CLG ALEXANDRE DUMAS	Collège public	84 714,99
Subvention	CLG VIEUX PORT MARSEILLE	Collège public	84 541,81
Subvention	SCOP CONFLUENCE SARL	Entreprise	84 157,00
Subvention	FESTIVAL DE MARTIGUES THEATRE CULTURE DU MONDE	Association	84 000,00
Subvention	CLG LOUISE MICHEL	Collège public	83 114,41
Subvention	VACANCES LEO LAGRANGE	Association	83 070,00
Subvention	CLG P.MATRAJA SAUSSET	Collège public	82 093,85
Subvention	PROMOLOGIS	Entreprise	81 190,49
Subvention	CENTRE SOCIAL AAGESC	Association	80 229,00
Subvention	AMELI OUEST PROVENCE	Association	80 125,00
Subvention	ETINCELLE 2000	Association	80 000,00
Subvention	HANDBALL PLAN DE CUQUES	Association	80 000,00
Subvention	SERVICE REMPLACEMENT PAYSAN DES BDR	Association	80 000,00
Subvention	VENELLES VOLLEY BALL	Association	80 000,00
Subvention	ALTITUDE 5165	Entreprise	80 000,00
Subvention	KARWAN	Entreprise	80 000,00
Subvention	INST MALADIE D'ALZHEIMER	EPL / Org.Public	80 000,00
Subvention	MAAVAR	Association	79 815,00
Subvention	AUTEUIL PETITE ENFANCE	Association	79 436,00
Subvention	CLG J PREVERT MARSEILLE	Collège public	79 426,87
Subvention	CAFC LA RECOMPADO	Entreprise	79 224,52
Subvention	ACELEM	Association	79 000,00
Subvention	RESEAU CANOPE	Entreprise	79 000,00
Subvention	PARC NATIONAL DES CALANQUES	Etat	78 768,00
Subvention	AREAT ASS RGALE ETUDES ACTIONS AUPRES TSIGANES	Association	78 700,00
Subvention	GESTION CTRE ALBERT CAMUS	Association	78 500,00
Subvention	CLG JEAN DE LA FONTAINE GEMENOS	Collège public	78 139,30
Subvention	ASA ROUBINE DE L'AUBE DEBOUIC	Association	78 029,58
Subvention	CLG MAXIMILIEN ROBESPIERRE	Collège public	77 430,06
Subvention	COLINEO ASSENMENCE	Entreprise	76 520,50
Subvention	CLG SYLVAIN MENU MARSEILLE	Collège public	76 133,15
Subvention	JARDINS DE L'ESPERANCE	Association	76 000,00
Subvention	NAUTIQUE ESTAQUE MOUREPIANE STE	Association	76 000,00
Subvention	BTB SA	Entreprise	75 669,00
Subvention	CENTRE FLEG	Association	75 600,00
Subvention	MEDIANCE 13	Association	75 482,00
Subvention	CTRE SOCIAL MOSAIQUE	Association	75 124,00

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2019

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

**Liste des organismes de regroupement auxquels
adhère le Département**

Liste des établissements publics créés

Liste des services individualisés dans un budget annexe

Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT 2017
Syndicats mixtes (article L.5721-1 du CGCT)			
Parc naturel régional de Camargue	25/09/1970	23,66 % des contributions du S.M. (fonctionnement)	358 119,00 €
Parc naturel régional du massif des Alpilles	21/06/1996	16 % des contributions du S.M.	303 841,65 €
Syndicat mixte d'aménagement de la Vallée de la Durance	15/01/1976	21,4 % des contributions du S.M.	320 920,00 €
Parc marin de la Côte Bleue	29/10/1999	40 % du budget de fonctionnement du S.M.	120 170,00 €
Syndicat mixte d'aménagement des digues du Rhône et de la mer (SYMADREM)	24/06/1999	33 % de frais de fonctionnement et 25 % de frais d'investissement	760 230,00 €
Agence régionale pour l'environnement (ARPE)	29/11/1979	3,5 % du budget de fonctionnement du S.M.	132 590,00 €
Syndicat mixte des traversées du delta du Rhône	22/03/1999	61,6 % des contributions du S.M.	2 252 400,00 €
Groupement d'intérêt public pour la réhabilitation de l'Etang de Berre	12/05/2000	34,3% du budget de fonctionnement	160 830,00 €
Syndicat mixte de préfiguration du parc naturel régional de la Sainte Baume	21/02/2012	10% du budget de fonctionnement	33 000,00 €
Syndicat mixte PACA THD	13/07/2016	20% du budget de fonctionnement	301 000,00 €
Autres organismes de regroupement			
Entente pour la forêt méditerranéenne	26/06/1998	7,3% du budget de fonctionnement	206 874,00 €
Entente interdépartementale pour la démoüstication du littoral méditerranéen	15/12/2000	10 % du budget de l'Entente	2 209 102,00 €

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES	D3.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Intitulé / Objet de l'établissement	Catégorie d'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Entraide (ex Entraide des Bouches du Rhône)	Association loi de 1901	26/01/1949	N°4 du 29/07/1949	SPA	oui
Provence tourisme	Association loi de 1901	20/12/1970	N°20 du 20/12/1992	SPA	oui
ADDAP	Association loi de 1901	19/02/1973	N°126 du 27/07/1973	SPA	oui
CAUE	Association loi de 1901	04/12/1979	N°34 du 15/01/1980	SPA	oui
Agence régionale pour l'intégration	Association loi de 1901	29/06/1985	N°60 du 24/10/2002	SPA	oui
SAMENAR	Société de capital risque	25/01/1991	N°148 du 06/10/1992	SPA	oui
SEMIDEP - La Ciotat Shipyards	Société Publique Locale	26/04/1995	N°156 du 05/11/2010	SPIC	oui
Energie Solidaire 13 (Entraide solidarité 13)	Association loi de 1901	27/12/1995	N°57 du 20/12/1996	SPA	non
Provence promotion	Association loi de 1901	28/09/1998	N°1 du 17/12/2000	SPA	oui
SDIS des Bouches du Rhône	Service départemental	13/08/2004	N°19 du 17/12/2004	SPA	oui
Aéroport Marseille Provence	Société anonyme aéroportuaire	23/05/2014	N°187 du 23/05/2014	SPIC	non

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	D3.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité	N° de SIRET	TVA (oui ou non)
Régie à seule autonomie financière	Laboratoire départemental d'analyses	01/07/2002	N°3 du 20/12/2002	SPA	22130001500122	OUI
Régie à seule autonomie financière	Ports	15/12/2000	N°116 du 15/12/2000	SPIC	22130001501880	OUI
Service social et médico social	Direction des maisons enfance et famille	17/12/2004	N°58 du 17/12/2004	SPA	22130001501823	NON
Service social et médico social	Centre médico psycho pédagogique départemental	01/09/1968	23/01/1975	SPA	22130001500189	NON

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGEES EN BUDGET ANNEXE	D3.4

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGEES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de service	Intitulé	Nature de l'activité (SPIC / SPA)
Patrimoine	Gestion des loyers des immeubles (Direction des études, de la programmation et du patrimoine)	SPA
Aide sociale	Téléassistance (Direction des personnes âgées et des personnes handicapées)	SPA
Transports	Activité transport (Direction des Transports et des Ports) - hors billetterie	SPA